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     *Vita di Lorenzo Lotto / [Giorgio Vasari) ; co n una introduzione, note e bi 
   bliografia di Luigi Serra. - Firenze [etc.) : Bem porad, stampa 1913. - 35 p 
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    *Vita di Duccio di Boninsegna / [Giorgio Vasari) ; con una introduzione, no 
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   DAERA.GAa.100                                                                                                        
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   DAERA.GAa.11                                                                                                         
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DAERA.GAa.15                                                                                                         
   
   *Andrea Del Sarto / [a cura di Luigi Biagi]. - Fir enze : Fratelli Alinari S 
   OC. AN. I.D.E.A., 1925. - 30 p., 48 p. di tav. : il l. ; 17 cm. ((Testo anch 
   e in francese ed inglese                                                    
 
   DAERA.GAa.16                                                                                                         
  
   *Beato Angelico / [I.B. Supino]. - 2. ed. - Firenz e : Istituto di Edizioni  
   Artistiche I.D.E.A., F.lli Alinari, 1923. - 27 p. , 50 p. di tav. ; 18 cm. ( 
   (Testo anche in francese e in inglese                                       
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  *Giovanni da S. Giovanni /  Odoardo H. Giglioli]. - Firenze : Istituto di e 
   dizioni artistiche, 1920. - 12 p.,  1] c. di tav ., 48 p. di tav. : ill. ; 1 
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   dizioni artistiche, 1920. - 14 p., 48 p. di tav.  : ill. ; 17 cm.            
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 Il *Guercino / [Matteo Marangoni). - Firenze : Ist ituto di edizioni artisti 
   che, 1920. - 22 p., 48 p. di tav. : ill. ; 18 cm .                           
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   *Vita di Giuliano Bugiardini pittore fiorentino / [Giorgio Vasari) ; con un 
   a introduzione, note e bibliografia di Luigi Dami . - Firenze [etc.) : Bempo 
   rad, stampa 1915. - 40 p., [8) c. di tav. : ill.  ; 19 cm                    
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  *Bronzino /  Mario Tinti]. - Firenze : Istituto di  edizioni artistiche, 192 
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   renze : Fratelli Alinari, 1926. - 51 p., 50 p. d i tav. : ill. ; 17 cm.      
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   di Edizioni Artistiche, 1921. - 19 p., 48 p. di tav. : ill. ; 18 cm.        
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   *Guido Reni / [Francesco Malaguzzi Valeri). - Fir enze : Istituto di edizion 
   i artistiche F.lli Alinari, 1921. - 12 p., [49) p. di tav. : ill. ; 18 cm.  
 
   DAERA.GAa.27                                                                                                         
                                                                                                                          
  Il *Domenichino /  Luigi Serra]. - Firenze : Istit uto di edizioni artistich 
   e-Alinari,  1921]. - 14 p.,  1] c. di tav., 48 p . di tav. : ill. ; 18 cm    



   DAERA.GAa.28                                                                                                         
                                                                                                                              
 Il *Correggio / [testo di Pia Roi). - Firenze : Isti tuto di edizioni artist 
   iche F.lli Alinari, 1921. - 15 p., 48 p. di tav.  : ill. ; 17 cm.            
 
   DAERA.GAa.29                                                                                                         
 
   *Giovanni Bellini. - Firenze : Istituto di Edizio ni Artistiche [Fratelli Al 
   inari), 1921. - 55 p., /25] c. di tav. ; 16 cm. ((A cura di Gino Fogolari.  
   - Testo anche in francese e inglese.                                        
 
   DAERA.GAa.3                                                                                                          
                                                                                                                                     
  *Vita di Donato Bramante / [Giorgio Vasari) ; con i ntroduzione, note e bibl 
   iografia di Giulio Natali. - Firenze [etc.) : R. Be mporad & F., stampa 1914 
   . - 60 p., [10) c. di tav. : ill. ; 19 cm.                                  
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  Il *Francia / [Francesco Malaguzzi Valeri). - Fir enze : Istituto di edizion 
   i artistiche F.lli Alinari, [1921). - 16 p., 48 p. di tav. : ill. ; 18 cm.  
 
   DAERA.GAa.31                                                                                                         
                                                                                                                              
*Masaccio. - Firenze : Istituto di Edizioni Artisti che F.lli Alinari, 1921. 
    - 20 p., [24] c. di tav. ; 16 cm. ((A cura di O doardo H. Giglioli.         
 
   DAERA.GAa.32                                                                                                         
                                                                                                                              
 *G. B. Pittoni /  Laura Coggiola Pittoni]. - Firenze  : Istituto di edizioni 
    artistiche-Alinari,  1921]. - 16 p., 47 p. di t av. : ill. ; 18 cm          
 
   DAERA.GAa.33                                                                                                         
 
   *Bartolommeo Montagna / [Roberto De Suarez]. -  Fir enze : Istituto di edizi 
   oni artistiche-Alinari, 1921. - 13 p., 48 p. di tav. : ill. ; 17 cm.        
 
DAERA.GAa.34                                                                                                         
  
   *Michelangelo pittore / [Aldo De Rinaldis]. - Firen ze : Istituto di edizion 
   i artistiche-Alinari, [1921]. - [35] p., 48 p. d i tav. : ill. ; 18 cm.      
 
   DAERA.GAa.35                                                                                                         
   
   *Mirone e policleto. - Firenze : Istituto di Edi zioni Artistiche Fratelli A 
   linari, 1922 (La Poligrafica). - 16. p. 19, con ritratto e quarantotto tavo 
   le. ((L. 5.                                                                 
 
   DAERA.GAa.36                                                                                                         
  
   *Ercole da Ferrara / /pref. di Francesco Filippi ni]. - Firenze : Alinari, 1 
   922. - 19 p., 48 p. di tav. : ill. ; 17 cm.                                 
 
   DAERA.GAa.37                                                                                                         
  
   Il *Moretto da Brescia / [Giorgio Nicodemi]. - Fir enze : Istituto di edizio 
   ni artistiche-Alinari, 1921. - 15 p., [24] c. di  tav. : ill. ; 17 cm.       
 
   DAERA.GAa.38                                                                                                         
                                                                                                                            
  *Bernardino Luini / [Giorgio Nicodemi]. - Firenze :  Istituto di edizioni ar 
   tistiche-Alinari, [1922]. - 22 p., 48 p. di tav.  : ill. ; 18 cm             
 
   DAERA.GAa.39                                                                                                         
  



   *Giulio Romano. - Firenze : Istituto di edizioni  artistiche-Alinari,  1922] 
   . - 16 p.,  1] c. di tav., 48 p. di tav. : ill. ; 18 cm                     
 
   DAERA.GAa.4                                                                                                          
   
   *Vita di Pietro Perugino / [Giorgio Vasari) ; co n una introduzione, note e  
   bibliografia di Leonardo Vitetti. - Firenze [etc .) : R. Bemporad & Figlio,  
   stampa 1914. - 109 p., [8) c. di tav. : ill. ; 1 9 cm.                       
 
DAERA.GAa.40                                                                                                         
   
   *Lodovico Cardi detto il Cigoli / /Guido Battelli].  - Firenze : Istituto di 
    edizioni artistiche-Alinari, 1922. - 15 p., 46 p. di tav. : ill. ; 18 cm.  
 
   DAERA.GAa.41                                                                                                         
  
   Il *Bachiacca /  Mario Tinti]. - Firenze : Alinar i, 1925. - 31 p., 48 p. di 
    tav. : ill. ; 17 cm. ((Testo anche in francese ed inglese.                 
 
   DAERA.GAa.42                                                                                                         
   
   *Luca Giordano /  Aldo De Rinaldis]. - Firenze : Istituto di edizioni artis 
   tiche-Alinari,  1922]. - 14 p.,  1] c. di tav., 48 p. di tav. : ill. ; 18 c 
   m                                                                           
 
   DAERA.GAa.43                                                                                                         
                                                                                                                                       
   La *scultura ellenistica: Pergamo / Filippo Ross i]. - Firenze : Alinari, 19 
   24. - 34 p., 48 p. di tav. : ill. ; 17 cm. ((Tes to anche in francese e ingl 
   ese.                                                                        
 
   DAERA.GAa.44                                                                                                         
                                                                                                                              
  *Andrea Mantegna / [Guglielmo Pacchioni]. - Firen ze : Istituto di edizioni  
   artistiche-Alinari, [1921]. - 15 p., [1] c. di t av., 48 p. di tav. : ill. ; 
    18 cm.                                                                     
 
   DAERA.GAa.45                                                                                                         
  
   *Claude Monet / par Camille Mauclair. - Paris : F.  Rieder e C.ie, 1924. - 6 
   3 p., 40 c. di tav. ; 19 cm.                                                
 
   DAERA.GAa.46                                                                                                         
                                                                                                                              
 *Cezanne / par Tristan-L. Klingsor. - Paris : F. Ried er & C.ie Editeurs, 19 
   23. - 63 p., 40 c. di tav. ; 21 cm. ((Sul front. : 40 planches hors-texte en 
    heliogravure                                                               
 
DAERA.GAa.47                                                                                                         
         
   *Gauguin / par Robert Rey. - Paris : Rieder, 1923.  - 63 p., 40 c. di tav. : 
    ill. ; 20 cm.                                                              
 
   DAERA.GAa.48                                                                                                         
  
   *Renoir / par Francois Fosca. - Paris : Rieder, 19 23. - 63 p., 40 c. di tav 
   . : ill. ; 20 cm.                                                           
 
   DAERA.GAa.49                                                                                                         
  
   *Corot / par Marc Lafargue. - Paris : F. Rieder & C. ie Editeurs, 1925. - 63 
    p., 40 c. di tav. ; 21 cm. ((Sul front.: 40 pla nches hors-texte en heliogr 
   avure                                                                       
 
   DAERA.GAa.5                                                                                                          



                                                                                                                               
   *Vita di Jacopo, Giovanni e Gentile Bellini : pit tori vineziani / [Giorgio  
   Vasari) ; con una introduzione, note e bibliogra fia di Aldo Foratti. - Fire 
   nze [etc) : R. Bemporad & Figlio, stampa 1916. - 80  p., [6) c. di tav. : il 
   l. ; 18 cm.                                                                 
 
   DAERA.GAa.50                                                                                                         
   
   *Diphilos et les modeleurs de terres cuites grecq ues : etude critique / par 
    Edmond Pottier. - Paris : H. Laurens, [19..]. - 127 p. : ill. ; 22 cm.     
 
   DAERA.GAa.51                                                                                                         
   
   *Douris et les peintres de vases grecs : etude cr itique / par Edmond Pottie 
   r. - 3. ed. - Paris : H. Laurens, [19..]. - 123 p . : ill. ; 22 cm.          
 
   DAERA.GAa.52                                                                                                         
   
   *Pisanello et les medailleurs italiens : etude c ritique / par Jean de Fovil 
   le. - Paris : Laurens, [1908). - 126 p., 24 c. d i tav. ; ill. ; 22 cm.      
 
 DAERA.GAa.53                                                                                                         
                                                                                                                            
     *Raphael : biographie critique / par Eugene Mun tz. - Paris : H. Laurens,  d 
   opo il 1900]. - 126 p.,  24] c. di tav. ; 22 cm                             
 
   DAERA.GAa.54                                                                                                         
   
   *Michel-Ange : biographie critique / par Marcel Reymond. - Paris : H. Laure 
   ns, [19..]. - 126 p. : ill. ; 22 cm.                                        
 
   DAERA.GAa.55                                                                                                         
   
   *Benvenuto Cellini : biographie critique / par Henr i Focillon. - Paris : La 
   urens,  191-?]. - 126 p. : 24 ill. ; 22 cm                                  
 
   DAERA.GAa.56                                                                                                         
   
   Le *Sodoma : biographie critique / par Henri Hauve tte. - Paris : Laurens, [ 
   1912?). - 127 p. : ill. ; 22 cm.                                            
 
   DAERA.GAa.57                                                                                                         
                                                                                                                          
  *Pinturicchio : biographie critique / par Arnold Goffin. - Paris : Laurens, 
     1908. - 126 p. : ill. ; 22 cm.                                            
 
   DAERA.GAa.58                                                                                                         
                                                                                                                                 
 Les *Della Robbia : biographie critique / par Jean De  Foville. - Paris : H. 
    Laurens, [19..]. - 128 p. : ill. ; 22 cm.                                  
 
   DAERA.GAa.59                                                                                                         
   
   *Bramante et l'architecture italienne au 16. siec le : etude critique ... /  
   par Marcel Reymond. - Paris : Laurens,  1914]. - 128 p., 24 c. di tav. : il 
   l. ; 22 cm                                                                  



   DAERA.GAa.6                                                                                                          
   
   *Vita di Benozzo Gozzoli : *Benozzo di Lese / [Gio rgio Vasari) ; con una in 
   troduzione, note e bibliografia di Roberto Papini . - Firenze [etc.) : R. Be 
   mporad & Figlio, stampa 1912. - 54 p., [8) c. di tav. ; 18 cm. ((Contiene : 
    Vita di Benozzo Gozzoli, pittore fiorentino / Gi orgio Vasari.              
 
   DAERA.GAa.60                                                                                                         
                                                                                                                             
  *Brunelleschi et l'architecture de la Renaissance i talienne au 15. siecle : 
    etude critique / par Marcel Reymond. - Paris : H.  Laurens, [1911?). - 127  
   p. : ill. ; 22 cm.                                                          
 
   DAERA.GAa.61                                                                                                         
 
  *Titien : biographie critique / par Maurice Hamel.  - Paris : H. Laurens, [1 
   9..]. - 128 p. : ill. ; 22 cm.                                              
 
   DAERA.GAa.62                                                                                                         
  
   *Botticelli : biographie critique / par Rene Schn eider. - Paris : H. Lauren 
   s, [19..]. - 126 p. : ill. ; 22 cm.                                         
 
   DAERA.GAa.63                                                                                                         
  
   Les *Carraches : biographie critique / par Roger P eyre. - Paris : H. Lauren 
   s, [19..]. - 127 p. : ill. ; 22 cm.                                         
 
   DAERA.GAa.64                                                                                                         
  
   Les *Bellini : etude critique / par Emile Cammaert s. - Paris : H. Laurens,  
   [19..]. - 126 p. : ill. ; 22 cm.                                            
 
   DAERA.GAa.65                                                                                                         
   
   Les *deux Canaletto : biographie critique / par O ctave Uzanne. - Paris : H. 
    Laurens, [1906?). - 126 p. : ill. ; 22 cm.                                 
 
 DAERA.GAa.66                                                                                                         
   
   *Carpaccio : biographie critique / par Gabrielle et Leon Rosenthal. - Paris 
    : Laurens, 1906. - 128 p. : 24 ill. ; 22 cm.                               
 
   DAERA.GAa.67                                                                                                         
                                                                                                                                
   *Mantegna : Biographie critique / par Andre Blum. - Paris : H. Laurens, [19 
   ..). - 127 p. : ill. ; 22 cm.                                               
 
   DAERA.GAa.68                                                                                                         
                                                                                                                                       
     Le *Tintoret : biographie critique / par Gusta ve Soulier. - Paris : H. Laur 
   ens, [1911?). - 126 p. : ill. ; 22 cm.                                      
 
   DAERA.GAa.69                                                                                                         
 
  *Murillo : biographie critique / par Paul Lafond.  - Paris : H. Laurens, [19 
   ..]. - 126 p. : ill. ; 22 cm.                                               
 
   DAERA.GAa.7                                                                                                          
  
   *Vita di Alesso Baldovinetti / [Giorgio Vasari) ;  con una introduzione, not 
   e e bibliografia di Odoardo H. Giglioli. - Firenz e [etc.) : R. Bemporad & F 
   iglio, stampa 1912. - 33 p., [10) c. di tav. : i ll. ; 18 cm.                
 
   DAERA.GAa.70                                                                                                         



 
  *Velazquez : biographie critique / par Elie Faure . - Paris : Laurens, [190. 
   ]. - 126 p. : ill. ; 22 cm.                                                 
 
   DAERA.GAa.71                                                                                                         
 
   *Goya : biographie critique / par Henry Guerlin. - Paris : H. Laurens, [19. 
   .]. - 126 p. : ill. ; 22 cm.                                                
 
 DAERA.GAa.72                                                                                                         
  
   *Ribera et Zurbaran : biographies critique / par Paul Lafond. - Paris : H.  
   Laurens, [1909?). - 127 p. : ill. ; 22 cm.                                  
 
   DAERA.GAa.73                                                                                                         
   
   *Jacques Callot : biographie critique / par Edmon d Bruwaert. - Paris :  H.  
   Laurens,  1910?]. - 126 p., 24 c. di tav. : ill.  ; 22 cm.                   
 
   DAERA.GAa.74                                                                                                         
   
   *Leonard Limosin et les emailleurs francais : bi ographie critique / par Pie 
   rre Lavedan. - Paris : H. Laurens, c1913. - 127 p . : ill. ; 22 cm.          
 
   DAERA.GAa.75                                                                                                         
   
   *Fragonard : biographie critique / par Camille Ma uclair. - Paris : H. Laure 
   ns, [190-?). - 128 p. : ill. ; 22 cm.                                       
 
   DAERA.GAa.77                                                                                                         
   
   *La Tour : biographie critique / par Maurice Tou rneux. - Paris : Henri Laur 
   ens, stampa 1909. - 128 p. : ill. ; 22 cm.                                  
 
   DAERA.GAa.78                                                                                                         
   
   *Boucher : biographie critique / par Gustave Kahn.  - Paris : H. Laurens, [1 
   904?). - 126 p. : ill. ; 22 cm.                                             
 
   DAERA.GAa.79                                                                                                         
   
   *Chardin : biographie critique / par Gaston Schef er. - Paris : H. Laurens,  
   [19..]. - 128 p. : ill. ; 22 cm.                                            
 
DAERA.GAa.8                                                                                                          
   
   *Vita di Antonello da Messina (Antonello d'Anton io) / [Giorgio Vasari) ; co 
   n una introduzione, note e bibliografia di Natale  Scalia. - Firenze [etc.)  
   : Bemporad, stampa 1914. - 55 p., [10) c. di tav.  : ill. ; 19 cm.           
 
   DAERA.GAa.80                                                                                                         
   
   *Watteau : biographie critique / par Gabriel Sea illes. - Paris : H. Laurens 
   ,  19..]. - 128 p. : ill. ; 22 cm.                                          
 
   DAERA.GAa.81                                                                                                         
 
   *Andre Le Nostre : etude critique / par Jules Gui ffrey. - Paris : H. Lauren 
   s, [1912]. - 128 p. : ill. ; 22 cm.                                         
 
   DAERA.GAa.82                                                                                                         
   
   *Percier et Fontaine : biographie critique / par  Maurice Fouche. - Paris :  
   H. Laurens, [19..]. - 128 p. : ill. ; 22 cm.                                
 



   DAERA.GAa.83                                                                                                         
  
   *Louis David : biographie critique / par Charles Saunier. - Paris : H. Laur 
   ens, [1904?). - 128 p. : ill. ; 22 cm.                                      
 
   DAERA.GAa.84                                                                                                         
  
   *Madame Vigee-Lebrun : etude critique / par Loui s Hautecoeur. - Paris : H.  
   Laurens, [19..]. - 127 p. : ill. ; 22 cm.                                   
 
   DAERA.GAa.85                                                                                                         
 
   *Hubert Robert et les Paysagistes francais du 18. siecle : biographie criti 
   que / par Tristan Leclere. - Paris : Laurens, c1 913. - 126 p. : ill. ; 22 c 
   m.                                                                          
 
DAERA.GAa.86                                                                                                         
   
   *Ingres : biographie critique / par J. Mommeja. - Paris : Henri Laurens, [1 
   9..). - 128 p., [24) c. di tav. : ill. ; 22 cm.                             
 
   DAERA.GAa.87                                                                                                         
 
   *Eugene Delacroix : biographie critique / par Mau rice Tourneux. - Paris : H 
   . Laurens,  19..]. - 128 p. : ill. ; 22 cm.                                 
 
   DAERA.GAa.88                                                                                                         
 
   *Corot : biographie critique / par Etienne Moreau -Nelaton. - Paris : H. Lau 
   rens, c1913 - 128 p. : ill. ; 22 cm.                                        
 
   DAERA.GAa.89                                                                                                         
 
   *J.-F. Millet : biographie critique / par Henry M arcel. - Nouvelle edition  
   revue et corrigee. - Paris : H. Laurens, [19..]. - 128 p., 24 c. di tav. :  
   ill. ; 22 cm.                                                               
 
   DAERA.GAa.90                                                                                                         
  
   *Theodore Rousseau : biographie critique / par Pr osper Dorbec. - Paris : H. 
    Laurens, [1910). - 127 p. : ill. ; 22 cm.                                  
 
   DAERA.GAa.91                                                                                                         
   
   *Frans Hals : biographie critique / par Andre Fon tainas. - Paris : H. Laure 
   ns, 1908. - 126 p. : ill. ; 22 cm.                                          
 
   DAERA.GAa.92                                                                                                         
   
   Les *primitifs allemands : etude critique / par Louis Reau. - Paris : Laure 
   ns, [1910?). - 127 p. : ill. ; 22 cm.                                       



   DAERA.GAa.93                                                                                                         
   
   Les *van Eyck : biographie critique / par Henri H ymans. - Paris : Laurens,  
   [19..). - 126 p. : ill. ; 22 cm                                             
 
   DAERA.GAa.94                                                                                                         
 
   *David Teniers : biographie critique / par Roger P eyre. - Paris : H. Lauren 
   s,  1911?]. - 128 p. : ritr. ; 22 cm                                        
 
   DAERA.GAa.95                                                                                                         
  
   *Rubens : biographie critique / par Gustave Geffr oy. - Paris : H. Laurens,  
   [1913). - 126 p. : [24] ill. ; 22 cm.                                       
 
   DAERA.GAa.96                                                                                                         
   
   *Paul Potter : biographie critique / par Emile M ichel. - Paris : Laurens, [ 
   1910?]. - 128 p. : ill. ; 22 cm.                                            
 
   DAERA.GAa.97                                                                                                         
  
   *Rembrandt : biographie critique / par Emile Verh aeren. - Paris : H. Lauren 
   s, [1911?). - 126 p., [12] c. di tav. : ill. ; 2 2 cm.                       
 
   DAERA.GAa.98                                                                                                         
  
   *Gainsborough : biographie critique / par Gabrie l Mourey. - Paris : H. Laur 
   ens, [1906?). - 126 p. : ill. ; 22 cm.                                      
 
   DAERA.GAa.99                                                                                                         
   
   *D.-G. Rossetti et les preraphaelites anglais : bi ographies critiques / par 
    Gabriel Mourey. - Paris : H. Laurens, stampa 190 9. - 127 p. : ill. ; 22 cm 
   .                                                                           
 
DAERA.GAb.1                                                                                                          
                                                                                                                           
  *Serbia eroica : impressioni pittoriche della rit irata dell'esercito serbo  
   sull'Adriatico / sessantotto disegni di Aldo Carp i ; prefazione di Leonardo 
    Bistolfi ; note di Paolo Giordani. - Milano : Al fieri & Lacroix, c1917. -  
   10 p.,  46] c. di tav. : in gran parte ill. ; 34  cm.                        
 
   DAERA.GAb.10                                                                                                         
   
   La *Cappella degli Scrovegni e gli affreschi di G iotto in essa dipinti / An 
   drea Moschetti. - Firenze : Alinari, 1904. - 145  p.,  8] c. di tav. : ill.  
   ; 25 cm                                                                     
 
   DAERA.GAb.11                                                                                                         
 
   *Cubismo e futurismo / Soffici ; con 32 illustraz ioni di Balla ... [et al.) 
   . - 2. ed. - Firenze : Libreria della Voce, 1914 . - 78 p., [32) c. di tav.  
   : ill. ; 27 cm.                                                             
 
   DAERA.GAb.12                                                                                                         
       Le *musee du Luxembourg : les peinture, ecol e francaise / par Leonce Benedi 
   te. - 10 ed. - Paris : Librairie Renouard, H. Laur ens, 1923. - 61 p., 184 p 
    di tav. : ill. ; 26 cm. ((Sul front.: Tris cent  trente et une reproduction 
   s                                                                           
 
   DAERA.GAb.13                                                                                                         
   
   *Dodici opere di Picasso. - Firenze : Libreria de lla voce, 1914. - <14> c.  
   di tav. : ill. ; 25 cm.                                                     



 
   DAERA.GAb.14                                                                                                         
  
   *12 opere di Giorgio De Chirico / precedute da gi udizi critici di Soffici.. 
   . [et al.]. - Roma : Valori plastici, [19..]. - [ 28] p. : ill. ; 24 cm. ((S 
   ulla cop.: 12 tavole in fototipia con vari giudi zi critici                  
 
DAERA.GAb.15/a                                                                                                       
   
   1 / Giulio Natali ed Eugenio Vitelli. - Torino :  STEN, 1913. - XV, 416 p. ; 
    23 cm.                                                                     
        Fa parte di:  
        *Storia dell'arte ad uso delle scuole e del le persone colte / Giulio Natali 
         ed Eugenio Vitelli. - 4. ed. in tre volumi  accresciuta e corretta. - Torin 
        o : STEN, 1913-1914. - 3 v. ; 23 cm.                                        
 
   DAERA.GAb.15/b                                                                                                       
   
   2 / Giulio Natali ed Eugenio Vitelli. - Torino :  STEN, 1914. - 472 p. ; 23  
   cm.                                                                         
        Fa parte di:  
        *Storia dell'arte ad uso delle scuole e del le persone colte / Giulio Natali 
         ed Eugenio Vitelli. - 4. ed. in tre volumi  accresciuta e corretta. - Torin 
        o : STEN, 1913-1914. - 3 v. ; 23 cm.                                        
 
   DAERA.GAb.15/c                                                                                                       
   
   3 / Giulio Natali ed Eugenio Vitelli. - Torino :  STEN, 1914. - 372 p. : ill 
   . ; 23 cm.                                                                  
        Fa parte di:  
        *Storia dell'arte ad uso delle scuole e del le persone colte / Giulio Natali 
         ed Eugenio Vitelli. - 4. ed. in tre volumi  accresciuta e corretta. - Torin 
        o : STEN, 1913-1914. - 3 v. ; 23 cm.                                        
 
   DAERA.GAb.16                                                                                                         
 
   
   *Pittura scultura futuriste : dinamismo plastico  / Boccioni, futurista ; co 
   n 51 riproduzioni, quadri, sculture di Boccioni . ..  et al.]. - Milano : Ed 
   izioni futuriste di poesia, 1914. - 469 p.,  51]  c. di tav. : ill, 1 ritr.  
   ; 21 cm.                                                                    
 
   DAERA.GAb.17                                                                                                         
   
   Le *origini e il cammino dell'arte : prelezioni ad un corso di estetica / V 
   ittorio Spinazzola. - Bari : G. Laterza, 1904. - IX, 350 p. : ill. ; 21 cm  



   DAERA.GAb.18                                                                                                         
   
   *National Portrait Gallery : *illustrated list of  the portraits with 122 il 
   lustrations and an index of artists. - [S.l. : s .n.], 1925 (London : H.M. S 
   tationery Office and sold at the National Portrai t Gallery). - XI, 56 p., 3 
   2 p. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Sulla cop.: Nation al Portrait Gallery : illu 
   strated list with an index of artists                                       
 
   DAERA.GAb.19                                                                                                         
   *National Gallery Millbank : illustrations. - Lon don : the Trustees, 1923.  
   - 101 p. : ill. ; 21 cm.                                                    
 
   DAERA.GAb.2                                                                                                          
   
   Il *pittore Felice Casorati / Lionello Venturi. -  Milano ; Roma : Casa edit 
   rice d'arte Bestetti & Tumminelli, [1923?]. - [30]  p. : ill. ; 30 cm. ((Est 
   r. da: Dedalo. - A. 4, fasc. 4 (set. 1923)                                  
 
   DAERA.GAb.20                                                                                                         
   
   *Della pittura : tecnica ed arte / G. Previati. -  Torino [etc.) : F.lli Boc 
   ca, 1913. - VI, 178 p. ; 23 cm.                                             
 
   DAERA.GAb.21                                                                                                         
   
   Le *fonti dell'arte pura e l'arte italiana / Rezi o Buscaroli. - Milano : Ed 
   izione di Popolo e arte, stampa 1922. - XVII, 32 7 p. : 20 ill. ; 25 cm.     
 
   DAERA.GAb.22                                                                                                         
   
   *Pittori fiamminghi e olandesi / G. Edoardo Mott ini ; prefazione di Corrado 
    Ricci. - Milano : Soc. ed. Unitas, 1924. -  476] p., 119 c. di tav. : ill. 
    ; 24 cm.                                                                   
 
   DAERA.GAb.23                                                                                                         
   
   *Catalogo della Regia Pinacoteca di Torino. - Tori no : V. Bona, 1909. - 179 
    p., [23) c. di tav. : ill. ; 22 cm.                                        
 
 DAERA.GAb.24                                                                                                         
   
   *Histoire de la peinture hollandaise / Henry Havard . - Nouvelle ed. - Paris 
    : A. Picard, [19..]. - 294 p. : ill. ; 22 cm.                              
 
   DAERA.GAb.25                                                                                                         
   
   *Esposizione d'arte pro assistenza civica : Vero na, Museo Civico, aprile 19 
   18 : catalogo illustrato. - [S.l. : s.n., 19..] (Verona : coi tipi di M. Be 
   ttinelli). - 29 p., XIX p. di tav. : ill. ; 22 c m.                          
 
   DAERA.GAb.26                                                                                                         
   
   *Explication des ouvrages de peinture, sculpture  architecture gravure et li 
   thographie des artistes vivants : exposes au pal ais des Champs-Elyses le 30 
    avril 1924 : [catalogue du salon]. - Paris : Im primerie Georges Lang, Pier 
   re Darius Editeur, 1924. - LXXVII, 264 p., [130] p. di tav. : ill. ; 21 cm. 
 
   DAERA.GAb.27                                                                                                         
   
   *Pittura moderna : conferenza tenuta a Viareggio  nel teatro del Casino la s 
   era di giovedi 29 agosto 1918 / Filippo De Pisis.  - Ferrara : Taddei-Neppi, 
    1919. - 34 p. ; 21 cm.                                                     
 
   DAERA.GAb.28                                                                                                         
   



   *Arte nella Russia dei soviets : il padiglione de ll'U.R.S.S. a Venezia / Vi 
   nicio Paladini. - Roma : La bilancia, 1925. - 38 p., IX c. di tav. : ill. ; 
    21 cm.                                                                     
 
   DAERA.GAb.29                                                                                                         
   
   L'*histoire de la France expliquee au Musee de Cl uny : guide annotee par sa 
   lles et par series / par Edmond Haraucourt. - Par is : Libraire Larousse, c1 
   922. - 196 p.,  16] p. di tav. : ill. ; 19 cm.                              
 
 DAERA.GAb.3                                                                                                          
   
   *Art vivant ou nature morte? / Adolphe Appia. - Milano : Bottega di poesia, 
    1923. - 18 p.,  9] c. di tav. : ill. ; 30 cm.                              
 
   DAERA.GAb.30                                                                                                         
   
   *Pittura metafisica / C. Carra. - Firenze : Valle cchi, stampa 1919. - 318 p 
   . ; 20 cm.                                                                  
 
   DAERA.GAb.31                                                                                                         
   
   *Architettura futurista / Virgilio Marchi. - Fol igno : Campitelli, 1924. -  
   102 p., [8) c. di tav. : ill. ; 20 cm. ((Cop. e ill. dell'A.                
 
   DAERA.GAb.33                                                                                                         
   
   *Leonardo : 1452-1519 / Edmondo Solmi. - Ed. ste reotipa. - Firenze : G. Bar 
   bera, 1919. - VI, 239 p. ; 18 cm.                                           
 
   DAERA.GAb.34                                                                                                         
Sezioned'arte : storia dell'arte : arte pura, arte applicata. - Torino :  
   Tipografia G.B. Vassallo, 1914. - 137 p. ; 21 cm.                            
 
   DAERA.GAb.35                                                                                                         
 
  *Galleria Pallavicini : catalogo. - Roma : Societa  Tipografica Italiana, 19 
   21. - 31 p. ; 19 cm.                                                        
 
   DAERA.GAb.36                                                                                                         
  
   *Catalogo della R. Pinacoteca di Brera / [a cura] d i Francesco Malaguzzi Va 
   leri ; con cenno storico di Corrado Ricci. - Bergam o : Istituto italiano d' 
   arti grafiche, 1908. - X, 395 p., [2), 44 c. di tav. : ill. ; 19 cm         
   
  
DAERA.GAb.37                                                                             
                                                                                                                         
  Il *Vangelo della pittura ed altre prose d'arte /  Enrico Thovez. - Torino ; 
    Genova : S. Lattes, 1921. - 386 p. ; 20 cm.                                
 
  DAERA.GAb.38                                                                                                         
   
   *Espagne et Portugal / par Marcel Dieulafoy. - Pa ris : Librairie Hachette e 
   t C.ie, 1913. - XVI, 415 p., /4] c. di tav. : ill . ; 18 cm.                 
 
   DAERA.GAb.39                                                                                                         
          
   *Flandre / par Max Rooses. - Paris : Librairie Hac hette et Cie, 1913. - VII 
   I, 349 p. : ill. ; 18 cm.                                                   
 
   DAERA.GAb.4                                                                                                          
 
   Il *castello e la casa forte di S. Giorio in Val  di Susa : ricerche storico 
    artistiche pubblicate sotto il patronato della Societa Piemontese di Arche 



   ologia e Belle Arti / Eugenio Olivero. - Torino :  Fratelli Bocca, 1925. - 9 
   6 p., [26) p. di tav. : ill. ; 28 cm.                                       
 
   DAERA.GAb.40                                                                                                         
   
   *G.de Bretagne et Irlande / par sir Walter Armstr ong. - Paris : Librairie H 
   achette et Cie, 1910. - 327 p., [4] c. di tav. : ill. ; 18 cm.              
 
   
 DAERA.GAb.41                                                                                                         
                                                                                                                                
*France / par Louis Hourticq. - Paris : Librairie Hac hette et Cie, 1919. -  
 476 p., [4] c. di tav. : ill. ; 18 cm.                                      
 
 
   DAERA.GAb.42                                                                                                         
 
 *Italie du Nord / par Corrado Ricci. - Paris : Hachett e, [19..?]. - 367 p., 
   [4) p. di tav. : ill. ; 18 cm. ((In testa al fro nt. e alla cop.: Histoire g 
   enerale de l'art                                                            
 
   DAERA.GAb.43                                                                                                         
 
   *Galerie Colonna : catalogue. - Roma : tipo-litog rafia G. Scotti, 1914. - 4 
   9, 43 p. : ill. ; 19 cm.                                                    
 
   DAERA.GAb.44                                                                                                         
   
   *Galerie borghese et la villa Humbert 1. a Rome : avec des notes critiques  
   sur l'Institut International d'Agricolture et su r les monuments a Goethe et 
    Victor Hugo / Giovanni Giusti. - 9. ed. - Citta d i Castello. - Casa tipogr 
   afico-editrice S. Lapi, [19..]. - 87 p. : ill ; 19 cm.                      
 
   DAERA.GAb.45                                                                                                         
   
   *Descrizione delle gallerie di pittura nel Pontif icio Palazzo Vaticano / E. 
   G. Massi. - Roma : [s.n.), 1882 (Roma : Tip. Agost iniana). - 244 p. : ill.  
   ; 17 cm.                                                                    
 
   DAERA.GAb.46                                                                                                         
   
   I *ferri battuti in Toscana / Raffaello Franchi. - Firenze : Ente per le at 
   tivita Toscane, 1925. - 45 p. ; XVI p. di tav. ;  18 cm. ((Sulla cop.: Arte  
   applicata 1                                                                 
 
   DAERA.GAb.47                                                                                                         
   
   *Guida della Pinacoteca Vaticana. - Roma : Tip. Poliglotta vaticana, 1913.  
   - 162 p. ; 17 cm.                                                           
 
   DAERA.GAb.48                                                                            
   
   *R. Galleria degli Uffizi : elenco dei dipinti. -  Firenze : [s.n.], 1920 (F 
   irenze : Tip. Giannini). - 91 p. ; 17 cm.                                   



   DAERA.GAb.48                                                                                                                                                                                                           
   
   *R. Galleria degli Uffizi : elenco dei dipinti. -  Firenze : [s.n.], 1920 (F 
   irenze : Tip. Giannini). - 91 p. ; 17 cm.                                   
 
   DAERA.GAb.49                                                                                                         
  
   *R. Galleria Palatina : elenco dei principali dip inti. - Firenze : [s.n.],  
   1922 (Firenze : Tip. Giannini). - 91 p. [30] c. di tav. : ill. ; 17 cm.     
 
   DAERA.GAb.5                                                                                                          
   
   *Dodici opere di Rousseau. - Firenze : Libreria de lla Voce, 1914. -  14] c. 
    di tav. : ill. ; 25 cm.                                                    
 
   DAERA.GAb.50                                                                                                         
   
   *Venezia : il *Palazzo ducale : guida storico ar tistica / compilata da Max  
   Ongaro. - Roma : Alfieri & Lacroix, [19..]. - 55 p ., [22] c. di tav. : ill. 
    ; 17 cm.                                                                   
 
   DAERA.GAb.51                                                                                                         
   
   *Guide du Musee de sculpture du Vatican. - Rome :  Imprimerie du Vatican, 19 
   11. - XVI, 316 p. : ill. ; 18 cm.                                           
 
   DAERA.GAb.52                                                                                                         
   
   *Leonardo, Raffaello, Michelangelo / Serafino Ricc i. - Milano : Federazione 
    italiana delle biblioteche popolari, stampa 191 5. - 115 p. : ill. ; 17 cm  
 
   DAERA.GAb.53                                                                                                         
  
   The *masterpieces of Fra Angelico (1387-1455). -  London ; Glasgow : Gowans  
   & Gray, 1908. - 69 p. : tutte ill. ; 15 cm                                  
 
 
   DAERA.GAb.54                                                                                                         
  
   Les *chefs-d'oeuvre de Teniers : 1610-1690. - Pa ris : Gowans, 1912. - 67 p. 
    : ill. ; 15 cm.                                                            
 
   DAERA.GAb.55                                                                                                         
   
   The *masterpieces of Andrea Orcagna (1308?-1368) , Lorenzo Monaco (c. 1370-1 
   425) and Masolino (1384-after 1435) : sixty repr oductions of photographs fr 
   om the original paintings, affording examples of  the different characterist 
   ics of the artists' work. - London ; Glasgow : G owans & Gray, 1910. - 66 p. 
    : in gran parte ill. ; 15 cm.                                              
 
   DAERA.GAb.56                                                                                                         
  
   Les *chefs-d'oeuvre de Goya : 1746-1828. - Paris  : Gowans, 1913. - 64 p. :  
   ill. ; 15 cm.                                                               
 
   DAERA.GAb.57                                                                                                         
   
   Les *chefs-d'oeuvre du Perugin (1446-1524). - Pa ris : A. Perche, 1910. - 64 
    p. : tutte ill. ; 15 cm.                                                   
 
 
 
 
 
 



  DAERA.GAb.58                                                                                                         
   
   *Henri Matisse : trente reproductions de peinture s et dessins / una etude c 
   ritique par Marcel Sembat ; notices bibliographi ques et documentaires et d' 
   un portrait inedit de l'artiste par Jules Germai n. - Paris : Nouvelle revue 
    francaise, 1920. - 63 p. : ill. ; 16 cm.                                   
 
   DAERA.GAb.59                                                                                                         
   *1. esposizione d'arte ferrarese : catalogo. - F errara : tip. A. Taddei & figli, 1920. - P. 54 p.,  

20 c. di tav. : ill. ; 16 cm.                       
 
   DAERA.GAb.6                                                                            
   
   *Dodici opere di Rousseau. - Firenze : Libreria de lla Voce, 1914. -  14] c. 
    di tav. : ill. ; 25 cm.                                                    
 
 
   DAERA.GAb.60                                                                                                         
   
   *Henri Matisse : exposition du mardi 6 mai au mar di 20 mai 1924. - Paris :  
   Chez MM. Bernheim-Jeune, [19..]. - [8] p. : ill. ;  16 cm. ((In testa alla c 
   op.: Invitation                                                             
 
   DAERA.GAb.61                                                                                                         
  
   *Catalogo della Galleria internazionale d'arte mo derna della citta di Venez 
   ia. - Supplemento alla 3. ed. - Venezia : Soc. a non. veneziana industrie gr 
   afiche, 1921. - 30 p., 7 c. di tav. ; 17 cm.                                
 
   DAERA.GAb.62                                                                                                         
  
   Le *Musee du Louvre : peinture, sculpture, objet s d'art : Histoire-Guide de 
    l'art /  a cura di] Louis Hourticq. - nouv. ed.  revue et aug. - Paris : Li 
   braire Hachette, c1921. - 246 p. : ill ; 19 cm.                             
 
   DAERA.GAb.63                                                                                                         
   
   *Pensieri sull'arte e ricordi autobiografici / d i Giovanni Dupre. - Edizion 
   e scolastica. - Firenze : Le Monnier, 1915. - X,  479 p. ; 18 cm.            
 
   DAERA.GAb.65                                                                                                         
  
   Le *pays du cant : le cant dans la vie sociale a nglaise / par Sidney Whitma 
   n. - Paris : Maison Quantin, 1887. - 296 p. ; 19  cm.                        
 
   DAERA.GAb.7                                                                                                          
  
   *Cezanne. - Roma : Soc. An. Ed. La Voce, 1920. - [ 14) c. di tav. ; 26 cm.   
 
   DAERA.GAb.9                                                                                                          
   
   *Sedici opere di Degas. - Firenze : Libreria dell a Voce, 1914. -  18] c. :  
   ill. ; 25 cm.                                                               
 
   DAERA.GAc.1                                                                                                          
 
   I *possedimenti italiani in Africa : Libia, Erit rea, Somalia / Giuseppe Ste 
   fanini ; con prefazione di Luigi Giannitrapani. - Firenze : R. Bemporad & F 
   iglio, 1923. - XVI, 254 p., [1) c. di tav. : c. geogr. ripieg. ; 16 cm.     
 
   DAERA.GAc.10                                                                                                         
   
   *Dizionario latino-italiano : secondo la sesta ed  ultima edizione tedesca / 
    C. E. Georges ; con prefazione ed aggiunte dell' autore, scritte appositame 
   nte per l'edizione italiana ; traduzione con agg iunte condotta da Ferruccio 



    Calonghi. - 2. ed. completamente riv. e migliora ta. - Torino : Rosenberg & 
    Sellier, 1901. - VIII, 2890 col. ; 25 cm. ((Tir ature successive...14. tira 
   tura(1910) sono ristampe. - Sul front.: Premiato  con medaglia d'oro all'Esp 
   osizione generale italiana 1898, divisione didat tica.                       
 
   DAERA.GAc.11                                                                                                         
 
   *Manuale dell'ingegnere civile e industriale / p er G. Colombo. - 16. ed. -  
   Milano : Hoepli, stampa 1896. - XIII, 397 p. : il l. ; 16 cm.                
 
   DAERA.GAc.12                                                                                                         
  
   (1) / G. A. Colonna di Cesaro. - Roma : C. A. Bonte mpelli, 1915. - 190 p. ; 
    19 cm.                                                                     
        Fa parte di:  
        Le *colonie / G. A. Colonna di Cesaro. - Rom a : C. A. Bontempelli. - v. ; 1 
        9 cm.                                                                       
 
   DAERA.GAc.13                                                                                                         
   
   (2) / G. A. Colonna di Cesaro. - Roma : C. A. Bontem pelli, 1915. - 163 p. ; 
    19 cm.                                                                     
        Fa parte di:  
        Le *colonie / G. A. Colonna di Cesaro. - Rom a : C. A. Bontempelli. - v. ; 1 
        9 cm.                                                              
 
   DAERA.GAc.14                                                                                                         
   
   *Scurpiddu : racconto illustrato per ragazzi : l ibro raccomandato dal Minis 
   tero della Pubblica Istruzione / Luigi Capuana. -  Torino : G. B. Paravia, s 
   tampa 1907. - 172 p. : ill. ; 24 cm.                                        
 
   DAERA.GAc.2                                                                                                          
  
   Il *giornalismo / Luigi Piccioni. - Roma : Istit uto per la propaganda della 
    cultura italiana, 1920. - 66 p. ; 16 cm.                                   
 
   DAERA.GAc.3                                                                                                          
  
   *Celerimensura : con tavole logaritmiche a quattr o decimali e tavole tacheo 
   metriche / Francesco Borletti. - 2. ed. rifatta con 30 incisioni. - Milano  
   : Hoepli, 1913. - XIV, 298 p. : 7 p. di tav. ; 15  cm.                       
 
   DAERA.GAc.4                                                                                                          
   
   *Storia della fisica / Rinaldo Pitoni. - Torino :  Societa tipografico-editr 
   ice nazionale, 1913. - 405 p. ; 18 cm                                       
 
   DAERA.GAc.5                                                                                                          
 
   L'*oeuvre scientifique de Sadi Carnot : introduct ion a l'etude de la thermo 
   dynamique / E. Aries. - Paris : Payot & C.ie, 1921 . - 160 p. ; 16 cm.       
 
   DAERA.GAc.6                                                                                                          
  
   *Manuale di conversazione italiana-tedesca ossia  guida completa per chiunqu 
   e voglia esprimersi con proprieta e speditezza i n ambo le lingue e per serv 
   ire di vade-mecum ai viaggiatori / Annibale Fior i. - 9. ed. interamente rif 
   atta / da G. Cattaneo. - Milano : Hoepli, 1908. - VII, 484 p. ; 15 cm.      
 
   DAERA.GAc.7                                                                                                          
 
   I *precursori di C. Lombroso / G. Antonini. - Tor ino : Bocca, 1900. - 172 p 
   . : ill. ; 21 cm.                                                           



   DAERA.GAc.8                                                                                                          
  
   L'*Educazione del soldato : con 50 problemi per esercitazioni / Prof. G. Ma 
   rchesini, Cap. E. Meoli. - Firenze : La Voce, 192 5. - 145 p. ; 22 cm.       
 
   DAERA.GAc.9                                                                                                          
  
   1  / Sofia Masci. - S. Maria Capua Vetere : Tip. Di Stefano, 1926. - 164 p. 
        Fa parte di:  
        *Breve storia dell'evoluzione della scienza ad uso dei licei scientifici /  
        Sofia Masci. - S. Maria Capua Vetere : Tip. Di Stefano. - v. ; 22 cm.       
 
   DAERA.GBa.1                                                                                                          
  
   *Compendio di letteratura universale / di Pasqual e Parisi. - Milano : U. Ho 
   epli, 1906. - VIII, 391 p. ; 15 cm.                                         
 
   DAERA.GBa.10                                                                                                         
   
   *20. siecle / Benjamin Cremieux. - 6. ed. - Paris : Librairie Gallimard, 19 
   24. - 251 p. ; 20 cm.                                                       
 
   DAERA.GBa.11                                                                                                         
   
   Le *theatre : 1918-1923 / Lucien Dubech. - Paris  : Librairie Plon, 1925. -  
   243 p. ; 20 cm.                                                             
 
   DAERA.GBa.12                                                                                                         
   
   Le *Gazetier litteraire : historiettes, anecdote s & indiscretions de l'An 1 
   924. - Paris : Georges Cres, 1925. - 224 p. ; 20 cm.                        
 
   DAERA.GBa.14                                                                                                         
  
   *Etudes : Baudelaire, Paul Claudel, Andre Gide, Ram eau, Bach, Franck, Wagne 
   r, Moussorgsky, Debussy, Ingres, Cezanne, Gauguin / Jacques Riviere. - 4. e 
   d. - Paris : Editions de la nouvelle revue franc aise, 1924. - 260 p. ; 19 c 
   m.                                                                          
 
   DAERA.GBa.15                                                                                                         
   
   *Manifeste du surrealisme : poisson soluble. - P aris :  Aux Editions du Sag 
   ittaire , 1924. - 190 p. ; 19 cm.                                           
 
   DAERA.GBa.16                                                                                                         
  
   *Studii molieriani / Cesare Levi. - Palermo : Remo  Sandron, 1922. - 230 p.  
   : ill. ; 19 cm.                                                             
 
   DAERA.GBa.17                                                                                                         
 
   *Paul Valery / par Albert Thibaudet. - Paris : Be rnard Grasset, 1923. - 183 
    p. ; 20 cm.                                                                
 
   DAERA.GBa.18                                                                                                         
   
   *Alfred De Vigny : saggio critico / Mario Fubini.  - Bari : Laterza, 1922. - 
    173 p. ; 20 cm.                                                            
 
   DAERA.GBa.19                                                                                                         
   
   *Marcel Proust : sa vie, son oeuvre / Leon Pierr e-Quint. - Paris : Aux Edit 
   ions du Sagittaire, [1925]. - 300 p. ; 19 cm.                               
 
   



 DAERA.GBa.2                                                                                                          
   
   *Saggi critici di letterature straniere. (Prima serie) / Domenico Ciampoli. 
    - Lanciano : Carabba, 1904. - VIII, 541 p. ; 19 cm.                        
 
   DAERA.GBa.20                                                                                                         
  
   *De Proust a Dada / Andre Germain. - 6. ed. - Pari s : Editions du Sagittair 
   e, 1924. - 307 p. ; 20 cm.                                                  
   
 DAERA.GBa.21                                                                                                         
   
   Une *heure avec.../ Frederic Lefevre. - 6. ed. - Paris : Editions de la nou 
   velle revue francaise, 1924. - 277 p. ; 19 cm.                              
 
   DAERA.GBa.22                                                                                                         
  
   Les *soirees du grammaire club / Jacques Boulenge r et Andre Therive. - Pari 
   s : Librairie Plon, c1924. - IV, 265 p. ; 20 cm.                             
 
   DAERA.GBa.23                                                                                                         
   
   La *poesia moderna in Provenza / Luisa Graziani.  - Bari : G. Laterza e Figl 
   i, 1920. - 161 p. ; 20 cm.                                                  
 
   DAERA.GBa.24                                                                                                         
   
   *Mes souvenirs sur le Theatre Libre / Andre Anto ine. - Paris : Artheme Faya 
   rd & C.i, editeurs, 1921. - 324 p. ; 17 cm                                  
 
   DAERA.GBa.25                                                                                                         
   
   *Notizia su Baudelaire / Giuseppe Raimondi. - Milan o :  s.n.], pref. 1924 ( 
   Bologna : Vighi-Rizzoli). - 64 p. ; 22 cm.                                  
 
   DAERA.GBa.25/1                                                                                                       
   
   *Poeti francesi del nostro tempo : Jammes, Gide,  Guerin, Fort, Philippe / D 
   iego Valeri. - Piacenza : Soc. Tip. Ed. Porta, 1 924. - 118 p. ; 25 cm.      
 
   DAERA.GBa.26                                                                                                         
   
   *Guillaume de Humboldt et l'Espagne / Arturo Fari nelli ; avec une esquisse  
   sur Goethe et l'Espagne. - Torino : Bocca, 1924. - VIII, 366 p., 1 ritr. ;  
   21 cm.                                                                      
 
   DAERA.GBa.27                                                                                                         
   
   *Shakespeare e il dolore del mondo / Giuseppe De Lorenzo. - Bologna : N. Za 
   nichelli, stampa 1921. - 408 p., [1) c. di tav. : ritr. ; 24 cm.            
 
   DAERA.GBa.27.1                                                                        Arrivato il: 1 999-11-29  da:   
   
   *Shakespeare / di E. Dowden ; tradotto da A. Balza ni. - Milano : Hoepli, 18 
   95. - 242 p. ; 16 cm.                                                       
 
   DAERA.GBa.27.2                                                                                                       
  
   *Guglielmo Shakespeare nella vita e nelle opere / Alessandro Muccioli. - Fi 
   renze : Battistelli, stampa 1922. - 188 p. ; 20 c m                          
 
   DAERA.GBa.27.3                                                                                                       
   
   *Re Lear / Giovanni Castellano. - Bari : Laterza, 1 922. - 70 p. ; 21 cm. (( 
   Conferenza tenuta in Trani il 12 marzo 1921.                                



 
   DAERA.GBa.28                                                                                                         
  
   *Secentismo e marinismo in Inghilterra : John Do nne, Richard Crashaw / Mari 
   o Praz. - Firenze : La voce, 1925. - XII, 294 p. , [4) c. di tav. : ill., ri 
   tr., facs. ; 25 cm.                                                         
 
   DAERA.GBa.29                                                                                                         
   
   Il *teatro inglese contemporaneo / Mario Borsa. -  Milano : Treves, 1906. -  
   287 p. ; 19 cm.                                                             
 
   DAERA.GBa.3                                                                                                          
 
   
   *Letterature straniere : manuale comparativo cor redato di esempi con specia 
   le riguardo alle genti ariane / per cura di Guid o Mazzoni e Paolo Emilio Pa 
   volini. - Ed. stereotipa. - Firenze : Barbera, 19 10. - XIV, 602 p. ; 18 cm. 
 
   DAERA.GBa.30                                                                                                         
 
   
   *Byron e il byronismo : sei discorsi / Arturo Fa rinelli. - Bologna : Zanich 
   elli, 1924. - XI, 206 p. ; 19 cm.                                           
 
   DAERA.GBa.31                                                                                                         
  
   
   La *fortuna di Byron in Inghilterra / Mario Praz . - Firenze : Soc. Ed. La V 
   oce, 1925. - XII, 179 p., [5) c. di tav. : ill. ; 20 cm.                    
 
   DAERA.GBa.31/1                                                                                                       
   
   La *poesia di Wordsworth : 1770-1808 / Pietro Bar di. - Bari : Laterza , 192 
   2. - 138 p. ; 20 cm                                                         
 
   DAERA.GBa.31/2                                                                                                       
  
   
   *Pensieri nuovi su Kalidasa e Primi incontri con William Shakespeare / Nath 
   an Tschirieff. - Villafranca di Verona : L'Estre mo Oriente, 1925. - 148 p.  
   ; 19 cm.                                                                    
 
   DAERA.GBa.31/3                                                                                                       
   
   L'*anglomania e l'influsso inglese in Italia nel  secolo 18. / Arturo Graf.  
   - Torino : E. Loescher, 1911. - XXXIV, 431 p. ; 23 cm.                      
 
   DAERA.GBa.31/4                                                                                                       
   
   *Relazioni letterarie fra Italia e Inghilterra : studi / di Carlo Segre. -  
   Firenze : Successori Le Monnier, 1911. - IV, 542  p., [12) c. di tav. : ill. 
   , ritr. ; 19 cm.                                                            
 
   DAERA.GBa.32                                                                                                         
   
   La *tragedia di Ibsen : quattro discorsi, con un 'aggiunta bibliografica / A 
   rturo Farinelli. - Bologna : N. Zanichelli, stampa  1923. - VIII, 157 p. ; 1 
   9 cm.                                                                       



   DAERA.GBa.33                                                                                                         
  
   
   *Storia della letteratura tedesca ad uso delle s cuole superiori e ritotta p 
   e' i giovani studiosi / da Armando Kluge. - Edizi one italiana autorizzata s 
   ulla trentesima edizione migliorata tedesca / pe r cura di Guido Cantalamess 
   a. - Roma : E. Voghera, 1906. - VIII, 248 p. ; 24  cm.                       
 
   DAERA.GBa.34                                                                                                         
  
   
   Il *romanticismo tedesco : l'intuizione del mond o e dell'arte / Oscar Walze 
   l ; traduzione e bibliografia di Vittorio Santol i. - Firenze : Vallecchi, s 
   tampa 1924. - 222 p. ; 20 cm.                                               
 
   DAERA.GBa.34/1                                                                                                       
   
   *Caroline Schlegel : studio sul romanticismo tede sco / Barbara Allason. - B 
   ari : Laterza, 1919. - 202 p. ; 21 cm.                                      
 
   DAERA.GBa.35                                                                                                         
   
   *Arte e politica tedesca / di Riccardo Wagner ; t raduzione e proemio di Gua 
   ltiero Petrucci. - Foligno : F. Campitelli, stamp a 1925. - 167 p., [1] c. d 
   i tav. : 1 ritr. ; 19 cm.                                                   
 
   DAERA.GBa.36                                                                                                         
   
   Il *Romanticismo in Germania : lezioni introdutti ve, con cenni bibliografic 
   i sul corso intero / Arturo Farinelli. - Bari : L aterza, 1911. - IX, 216 p. 
    ; 21 cm.                                                                   
 
   DAERA.GBa.38                                                                                                         
   
   *Litterature arabe / par CL. Huart. - 4. ed. revu e et corrigee. - Paris : C 
   olin, 1923. - XIV, 470 p. ; 21 cm.                                          
 
   DAERA.GBa.39                                                                                                         
   
   1: *Preludi al dramma di Calderon / Arturo Farine lli. - Torino  etc.] : Fra 
   telli Bocca, 1916. - XI, 326 p.,  1] c. di tav. :  ill. ; 21 cm.             
 
   DAERA.GBa.4                                                                                                          
   
   1: *Parte straniera / di Eugenio Camerini. - Mila no : presso N. Battezzati, 
    1875. - 319 p. ; 19 cm. ((Contiene 16 autori i c ui nomi son elencati sul f 
   ront.                                                                       
 
   DAERA.GBa.40                                                                                                         
   
   2: La *vita e il mondo nel pensiero di Calderon. Il dramma / Arturo Farinel 
   li. - Torino : F.lli Bocca, 1916. - 457 p., [1) c . di tav. ; 21 cm.         
 
   DAERA.GBa.41                                                                                                         
   
   *Don Chisciotte di Cervantes : episodi e frammenti / Gherardo Marone. - Nap 
   oli : Gaspare Casella, stampa 1924. - 125 p. ; 2 1 cm.                       
 
   DAERA.GBa.42                                                                                                         
   
   La *poesia di Walt Whitman e l'evoluzione delle forme ritmiche / P. Jannacc 
   one. - Torino : Roux Frassati, 1898. - 130 p. ; 2 0 cm.                      
 
   
 



 DAERA.GBa.43                                                                                                         
                                                                                                                              
  *Letteratura drammatica / del dott. Cesare Levi. -  Milano : Ulrico Hoepli,  
   1900. - XI, 339 p. ; 16 cm.                                                 
 
   DAERA.GBa.44                                                                                                         
  
   *Storia della letteratura tedesca / Ermanno Kruse kopf. - 2. ed. riveduta. - 
    Livorno : Raffaello Giusti, 1912. - X, 84 p. ; 1 7 cm.                      
 
   DAERA.GBa.45                                                                                                         
   
   *Letteratura ungherese / di Zigany Arpad. - Mila no : U. Hoepli, 1892. - IX, 
    295, 31 p. ; 16 cm.                                                        
 
   DAERA.GBa.46                                                                                                         
 
   2: *Russi, polacchi, boemi / per D. Ciampoli. - Mil ano : Hoepli, 1891. - IV 
   , 141 p. ; 15 cm.                                                           
 
   DAERA.GBa.47                                                                                                         
 
   *Letteratura americana / di Gustavo Strafforello . - Milano : Ulrico Hoepli, 
    1884. - VIII, 147 p. ; 16 cm.                                              
 
   DAERA.GBa.5                                                                                                          
 
   3: *Scrittori comici / di Eugenio Camerini. - Mil ano : N. Battezzati e B. S 
   aldini, 1876. - 274 p. ; 20 cm. ((Contiene: Giov an Maria Cecchi, Giovan Bat 
   tista Porta, Pandolfo Collenuccio, Bernardo Divizio , Lorenzino De'Medici, A 
   lessandro Piccolomini, Giovan Battista Gelli, Ago stino Ricchi, Girolamo Gig 
   li, La commedia dell'arte alla corte di Baviera n el secolo 16., I tipi comi 
   ci                                                                          
 
   DAERA.GBa.5/1                                                                                                        
   
   L'*opera di un maestro : quindici lezioni inedit e e bibliografia degli scri 
   tti a stampa / di Arturo Farinelli. - Torino : Bo cca, 1920. - XXVI, 370 p., 
    [1) ritr. ; 21 cm. ((In testa al front: Per il cinquantesimo corso di lezi 
   oni.                                                                        
 
   DAERA.GBa.6                                                                                                          
  
   *Histoire de la litterature francaise / Gustave L anson. - 17. ed. - Paris : 
    Hachette, 1922. - XVIII, 1266 p. ; 20 cm.                                  
 
   DAERA.GBa.7                                                                                                          
   
   *Figure moderne : Bonghi, Bovio, Gianturco, Zeller , Tocco, James, Bergson,  
   Eucken, Hartmann, Spencer, Ardigo, Pignatelli, To lstoi, Alfani, Comparetti, 
    Gomperz,Diels, Pacinotti / Alessandro Chiappelli . - Firenze : La Voce, 192 
   4. - 233 p. ; 20 cm.                                                        



   DAERA.GBa.8                                                                                                          
  
   *Histoire de la litterature francaise contemporai ne : (1870 a nos jours) /  
   Rene Lalou. - Paris : les Editions G. Cres et C.ie,  1922. - XII, 707 p. ; 1 
   9 cm                                                                        
 
   DAERA.GBa.9                                                                                                          
   
   *Panorama de la litterature contemporaine / Berna rd Fay. - 6. ed. - Paris : 
    Editions du Sagittaire, [1925]. - 215 p. ; 20 c m                           
 
   DAERA.GBb.1                                                                                                          
   
   La *messiade : poema / di F. A. Klopstock ; versi one di G. B. Cereseto. - T 
   orino : Cugini Pomba e Comp., 1853. - 317 p. ; 17  cm.                       
 
   DAERA.GBb.10                                                                                                         
   
   La *volpe Renardo / W. Goethe ; traduzione di F. Cappiello. - Potenza : R.  
   Marchesiello, 1924. - 145 p. ; 20 cm.                                       
 
   DAERA.GBb.11                                                                                                         
   
   *Torquato Tasso : dramma in cinque atti / Volfan go Goethe ; traduzione di G 
   iuseppe Rota. - Roma : Oreste Garroni, 1910. - 93  p. ; 16 cm.               
 
   DAERA.GBb.12                                                                                                         
 
   *Stella : dramma in cinque atti / Volfango Goeth e ; con prefazione [di Augu 
   sto Castaldo] ; traduzione di Giuseppe Rota. - Rom a : O. Garroni, 1913. - 7 
   9 p. ; 18 cm.                                                               
 
   DAERA.GBb.13                                                                                                         
   
   *Arminio e Dorotea / Volfango Goethe ; traduzione  di Vittorio Betteloni ; c 
   on prefazione e note di Barbara Allason. - Torin o : Paravia, (1924?). - XX, 
    67 p. ; 20 cm.                                                             
 
   DAERA.GBb.15                                                                                                         
   
   L'*orcio in frantumi ; La promessa di matrimonio  in San Domingo / Enrico Kl 
   eist ; traduzione dall'originale tedesco di Gaet ano Del Noce. - Milano : So 
   cieta editrice Sonzogno, 1897. - 108 p. ; 18 cm                             
 
   DAERA.GBb.16                                                                                                         
   
   Il *gatto con gli stivali / Ludwig Tieck ; versi one, introduzione e note a  
   cura di E. Maddalena. - Firenze : G.C. Sansoni,  stampa 1924]. - XXXV, 152  
   p. ; 16 cm.                                                                 
 
   DAERA.GBb.17                                                                                                         
   
   Il *vaso d'oro ; e La loggia di Re Artu / E.T.A. Hoffmann ; traduzione di R 
   . Pisaneschi. - Roma : La Voce, [19..). - 169 p.  ; 18 cm.                   
 
   DAERA.GBb.18                                                                                                         
   
   *Giuditta : tragedia in 5 atti / Friedrich Hebbel  ; tradotta da Marcello Lo 
   ewy e Scipio Slataper. - Firenze : Casa editrice italiana, 1910. - 109 p. ; 
    20 cm.                                                                     
 
 
 
 
 



   DAERA.GBb.19                                                                                                         
   
   *Risveglio di primavera : tragedia di bambini in 3 atti / Frank Wedekind ;  
   versione dal tedesco [di) Giacomo Prampolini. - [Milano) : Il convegno edit 
   oriale, [dopo il 1920). - 108 p. ; 18x16 cm. ((L a data si ricava da p. 6.   
 
   DAERA.GBb.2                                                                                                          
   
   *Storia della rivoluzione dei Paesi Bassi sotto i l regno di Filippo 2. / di 
    Federico Schiller ; tradotta dal tedesco da S. B. - Torino : Pomba, 1852.  
   - 277 p. ; 17 cm.                                                           
 
   DAERA.GBb.2.a                                                                          
   
   *Teatro completo di Federico Schiller / Traduzio ne di Andrea Maffei ; con u 
   n saggio sulla vita e le opere dell'autore di G.  De.S. - Napoli : (s.n.), 1 
   860. - XXII, 537 p. ; 25 cm.                                                
 
   DAERA.GBb.20                                                                                                         
   
   Il *collega Crampton : dramma in cinque atti / di  Gerardo Hauptmann ; tradu 
   zione di Ernesto Gagliardi. - Milano : Treves, 1 897. - 108 p. ; 19 cm       
 
   DAERA.GBb.21                                                                                                         
   
   *Romanzero / von Heinrich Heine ; herausgegeben von  Otto F. Lachmann. - Lei 
   pzig : P. Reclam jun., [18..]. - 179 p. ; 15 cm.                            
 
   DAERA.GBb.22                                                                                                         
   
   *Buch der Lieder / Heinrich Heine ; Dervollstandigt herausgegeben von Otto  
   Lachmann. - Leipzig : P. Reclam, [1920?). - 255 p . ; 17 cm.                 
 
   DAERA.GBb.23                                                                                                         
   
   *Jeunesse / Heinrich Mann ; traduction de Paul Bud ry. - Paris : Librairie S 
   tock, 1923. - 62 p. : 1 ritr. ; 15 cm.                                      
 
   DAERA.GBb.24                                                                                                         
   
   Il *raccapriccio : novelle / Hanns Heinz Ewers ; p refazione e traduzione di 
    Luigi Filippi. - Ferrara : Taddei, stampa 1921.  - 227 p. ; 16 cm.          
 
   DAERA.GBb.25.1                                                                                                       
   
   1 / Pietro Rosegger. - Milano : Treves, 1921. - X II, 197 p. ; 19 cm.        
        Fa parte di:  
        La *casa della foresta : Waldheimat / Pietr o Rosegger ; versione di Silvio  
        Spaventa Filippi. - Milano : Treves. - 2 v.  ; 19 cm.                        
 
 DAERA.GBb.25.2                                                                                                       
   
   2 / Pietro Rosegger. - Milano : Treves, 1921. - 2 02 p. ; 19 cm.             
        Fa parte di:  
        La *casa della foresta : Waldheimat / Pietr o Rosegger ; versione di Silvio  
        Spaventa Filippi. - Milano : Treves. - 2 v.  ; 19 cm.                        
 
   DAERA.GBb.26                                                                                                         
   
   *Nathan der Weise : ein dramatisches Gedicht in f unf Aufzugen / Gotthold Ep 
   hraim Lessing. - Leipzig : P. Reclam, [s.d.). - 1 43 p. ; 15 cm.             
 
   DAERA.GBb.27/1                                                                                                       
   
   4: Die *Heiteretei und ihr Widerspiel. - Leipzig :  Hesse, [19..]. - 294 p.  



   ; 16 cm.                                                                    
 
   DAERA.GBb.27/2                                                                                                       
   
   5: *Zwischen Himmel und Erde. - Leipzig : Hesse, [ 19..]. - 182 p. ; 16 cm.  
 
   DAERA.GBb.27/3                                                                                                       
   
   6: *Ausgewahlte Studien und kritische Schriften.  - Leipzig : Hesse, [19..]. 
    - 312 p. ; 16 cm.                                                          
 
   DAERA.GBb.28                                                                                                         
   
   *Arlecchino re : commedia in 4 atti / di Rudolphe  Lothar ; traduzione autor 
   izzata di Paolo Rindler e Piero Ottolini. - Milan o : Soc. Ed. La Poligrafic 
   a, [19..) - XV, 116 p. ; 17 cm.                                             
 
   DAERA.GBb.29                                                                                                         
   
   1. - Milano : Hoepli, pref. 1889. - LXXII, 354 p.  ; 13 cm.                  
        Fa parte di:  
        I *Nibelunghi : poema epico germanico / trad uzione in versi italiani di Ita 
        lo Pizzi. - Milano : Hoepli, pref. 1889. - 2  v. (LXXII, 740 p. compless.) ; 
         13 cm.                                                                     
 
   DAERA.GBb.2a                                                                            
   
   *Teatro completo di Federico Schiller / Traduzio ne di Andrea Maffei ; con u 
   n saggio sulla vita e le opere dell'autore di G.  De.S. - Napoli : (s.n.), 1 
   860. - XXII, 537 p. ; 25 cm.                                                
 
   DAERA.GBb.30                                                                                                         
   
   2. - Milano : Hoepli, pref. 1889. - P. 363-740 ; 13 cm.                     
        Fa parte di:  
        I *Nibelunghi : poema epico germanico / trad uzione in versi italiani di Ita 
        lo Pizzi. - Milano : Hoepli, pref. 1889. - 2  v. (LXXII, 740 p. compless.) ; 
         13 cm.                                                                     
 
   DAERA.GBb.31                                                                                                         
   
   Il *sornione : novella ebrea / Leopoldo Kompert.  - Milano : Sonzogno, [1920 
   ?]. - 74 p. ; 18 cm.                                                        
 
   DAERA.GBb.32                                                                                                         
  
   La *principessa : novella ebrea / di Leopoldo Kom pert. - Milano : Sonzogno, 
    1897. - 100 p. ; 18 cm.                                                    
 
   
 DAERA.GBb.33                                                                                                         
 
   *Novelle / Edoardo Morike ; traduzione dal tedesc o di Tomaso Gnoli. - Ferra 
   ra : A. Taddei, stampa 1920. - 224 p. ; 16 cm.                              
 
   DAERA.GBb.34                                                                                                         
 
   Il *principe Djem / Giuseppe Ruederer ; traduzione  dal tedesco di Tomaso  
Gnoli. - Ferrara : A. Taddei, [1921?]. - 144 p. ; 1 6 cm.                      
 
   DAERA.GBb.35                                                                                                         
   
   Les *cahiers de Malte Laurids Brigge / Rainer Mari a Rilke ; traduction de M 
   aurice Betz. - Paris : Librairie Stock, 1923. - 1 22 p. ; 16 cm              
 



   DAERA.GBb.36                                                                                                         
 
   *Anthologie de la litterature allemande des orig ines au 20. siecle / par Lu 
   dovic Roustan ; traduction et extraits des princi paux poetes et prosateurs  
   ; introduction, historique et notices. - 4. ed. - Paris : Librairie Delagra 
   ve, 1920. - 528 p. ; 17 cm.                                                 
 
   DAERA.GBb.4                                                                                                          
   
   *Ifigenia in Tauride / Wolfango Goethe ; version e col testo a fronte, intro 
   duzione e commento a cura di Nicola Terzaghi. - F irenze : G. C. Sansoni, st 
   ampa 1924. - XXI, 192 p. ; 17 cm                                            
 
   DAERA.GBb.5                                                                                                          
  
   *Iphigenie aus Tauris : Ein Schauspiel / von Wol fgang Goethe. - Leipzig : P 
   . Reclam, [18..?). - 63 p. ; 17 cm.                                         
 
   DAERA.GBb.6                                                                                                          
   
   *Ifigenia in Tauride : dramma / di G. Volfango G oethe ; tradotto in versi i 
   taliani da Eduige De Battisti di S. Giorgio De Scol ari. - Torino : Dalla Li 
   breria Minerva Subalpina, 1842. - XV, 107 p. ; 1 6 cm.                       
 
   DAERA.GBb.7                                                                                                          
   
   1 / Wolfgang von Goethe. - Torino : Paravia, 192 4. -  379 p. ; 20 cm.       
        Fa parte di:  
        Il *viaggio in Italia / di Wolfgang Von Goe the ; traduzione di Luigi di San 
         Giusto. - Torino : Paravia, 1924. - 2 v. ;  20 cm.                          
 
   DAERA.GBb.8                                                                                                          
  
   2 / Wolfgang von Goethe. - Torino : Paravia, 192 4. - 211 p. ; 20 cm.        
        Fa parte di:  
        Il *viaggio in Italia / di Wolfgang Von Goe the ; traduzione di Luigi di San 
         Giusto. - Torino : Paravia, 1924. - 2 v. ;  20 cm.                          
 
   DAERA.GBb.9                                                                             
   
   Il *conte Egmond / Di Volfango Goethe ; prima ve rsione dal tedesco. - Milan 
   o : Bonfanti, 1838. - 154 p. : 1 tav. ; 16 cm                               
 
   DAERA.GBc.1                                                                                                          
   
   La *notte dell'Epifania o quel che volete / W. S hakespeare ; versione col t 
   esto a fronte, introduzione e note a cura di Aur elio Zanco. - Firenze : G.  
   C. Sansoni, stampa 1934. - LIX, 206 p. ; 17 cm.                             
 
   
 DAERA.GBc.10                                                                                                         
   
   *Macbeth : tragedia in cinque atti / Guglielmo S hakespeare ; traduzione di  
   C. Rusconi. - Roma : Garroni, 1910. - 66 p. ; 17 cm .                        
 
   DAERA.GBc.10.a                                                                                                       
   
   *Romeo e Giulietta : la storia degli amanti veron esi nelle novelle italiane 
    e nella tragedia di Shakespeare / novamente tra dotta da Cino Chiarini. - F 
   irenze : Sansoni, (1906?). - XXXVIII, 293 p. ; 1 1 cm. ((Contiene anche: Giu 
   lietta e Romeo / novella di Luigi da Porto. Giuli etta e Romeo / novella di  
   Matteo Bandello.                                                            
 
   DAERA.GBc.11                                                                                                         
   



   Il *paradiso perduto / poema di Giovanni Milton ; traduzione del Cav. Andre 
   a Maffei. - Torino : Unione tipografico editrice,  1894. - XXXIX, 383 p. : i 
   ll ; 19 cm                                                                  
 
   DAERA.GBc.13                                                                                                         
   
   *Pagine scelte e pensieri / Tomaso Carlyle ; trad uzione e presentazione di  
   Angelo Biancotti. - Torino [etc.) : Paravia, [s.d .). - XXVIII, 155 p. ; 20  
   cm.                                                                         
 
   DAERA.GBc.14                                                                                                         
   
   Il *capitano Singleton : romanzo / Daniele De Foe ; tradotto dall'inglese d 
   a Alberto Rossi. - Milano ; Roma : Treves-Treccan i-Tumminelli, [1932). - 43 
   8 p. ; 17 cm.                                                               
 
   DAERA.GBc.15                                                                                                         
   
   *Poemetti / di Percy Bysshe Shelley ; tradotti d a Ettore Sanfelice. - Milan 
   o : Sonzogno, 1898. - 115 p. ; 17 cm                                        
 
   DAERA.GBc.16                                                                                                         
   
   *Sardanapalo : tragedia in 5 atti / di G. Byron.  - Milano : Sonzogno, 1884. 
    - 91 p. ; 18 cm.                                                           
 
   DAERA.GBc.16.a                                                                                                       
   
   *Opere complete di Lord Giorgio Byron : precedut e da un saggio intorno al g 
   enio ed al carattere del medesimo. - Napoli : Lib reria editrice Bideri, 190 
   0. - 711 p., [1) c. di tav. : ritr. ; 28 cm. ((Ne l frontespizio: Col ritrat 
   to dell'autore ricavato dal British Museum.                                 
 
   DAERA.GBc.17                                                                                                         
   
   *Racconti straordinari / Edgardo Allan Poe ; trad uzione di G. A. Sartini ;  
   illustrazioni e copertina di R. Costetti. - Firenz e : R. Bemporad e Figlio, 
    stampa 1911. - 127 p. : ill. ; 22 cm.                                      
 
   DAERA.GBc.18                                                                                                         
   
   *Canti scelti / di Walt Whitman ; tradotti da Lui gi Gamberale. - Milano : S 
   onzogno,  1895]. - 127 p. ; 18 cm.                                          
 
   
 DAERA.GBc.19                                                                                                         
   
   Il *ventaglio di Lady Windermere : commedia in 4  atti / di Oscar Wilde. - M 
   ilano : Sonzogno, stampa 1907. - 94 p. ; 18 cm                              
 
   DAERA.GBc.2                                                                                                          
  
   10: Le *allegre spose di Windsor : commedia in c inque atti / Guglielmo Shak 
   espeare. - Milano : Treves, 1921. - VI, 211 p. ;  20 cm.                     
 
   DAERA.GBc.20                                                                                                         
   
   Il *ritratto di Dorian Gray / Oscar Wilde. - Mil ano : Sonzogno, stampa 1911 
   . - 194 p. ; 18 cm.                                                         
 
   DAERA.GBc.21                                                                                                         
   
   Un *marito ideale : commedia in 4 atti / Oscar Wi lde , traduzione di P. Emi 
   lio Giusti. - Piacenza : Ghelfi Costantino, 1921.  - 126 p. ; 20 cm.         
 



   DAERA.GBc.22                                                                                                         
   
   *Aforismi e paradossi / Oscar Wilde ; raccolta e  prefazione a cura di Aldo  
   Pancaldi. - Ferrara : A. Taddei & figli, stampa 1 920. - 103 p. ; 16 cm.     
 
   DAERA.GBc.23                                                                                                         
   
   Le *nuove notti arabe : Il diamante del raja, Il  sire della porta dei Malet 
   roit, Un alloggio per la notte / Robert Louis Stev enson ; versione di Carlo 
    Linati. - Roma : La Voce, [1920?). - 205 p. ; 17  cm.                       
 
   DAERA.GBc.24                                                                                                         
   
   La *seconda moglie : commedia in quattro atti / Arthur W. Pinero. - Milano  
   : Treves, 1920. - 198 p. ; 17 cm.                                           
 
   DAERA.GBc.25                                                                                                         
   
   La *casa di campagna : romanzo / Giovanni Galswo rthy ; prefazione e  
traduzione di Vittorio Lugli. - Ferrara : S.T.E.T.,  stampa 1921. - 430 p. ; 16 cm  
 
   DAERA.GBc.26                                                                                                         
   
   *Orthodoxie / Par G. K. Chesterton ; avec une pre face de Joseph de Tonquede 
   c ; traduit de l'anglais par Charles Grolleau. - Paris : L. Rouart et J. Wa 
   telin, 1923. - XI, 236 p. ; 21 cm.                                          
 
   DAERA.GBc.28                                                                                                         
   
   I *Rubaiyat di Omar Khayyam / E. Fitzgerald ; vers ione in prosa ritmica di  
   Fulvia Faruffini. - Napoli : Ricciardi, 1914. - 75  p. ; 20 cm.              
 
   DAERA.GBc.29                                                                                                         
   
   Le *pot d'or / James Stephens ; traduit de l'ang lais par A. et m. Malblanc. 
    - 3. ed. - Paris : F. Rieder et C., 1925. - 240 p . ; 20 cm.                
 
   DAERA.GBc.3                                                                                                          
   
   12.: *Enrico 4. (parte prima) : tragedia in cinq ue atti / Guglielmo Shakesp 
   eare. - Milano : Treves, 1914. - VI, 211 p. ; 19  cm                         
 
    
 
 
 
DAERA.GBc.30                                                                                                         
 
  *Lord Jim / Joseph Conrad ; traduit de l'anglais par Philippe Neel. - 15. e 
  d. - Paris : Editions de la Nouvelle Revue Francais e, 1924. - 356 p. ; 20 cm.                                                                          
 
   DAERA.GBc.31                                                                                                         
   
   *Typhon / Joseph Conrad ; traduit de l'anglai par  Andre Gide. - 11. ed. - P 
   aris : Editions de la Nouvelle Revue Francaise, 19 23. - 241 p. ; 18 cm.     
 
   DAERA.GBc.31 a                                                                                                       
   
   I *viaggi di Gulliver / Gionata Swift ; prima ve rsione integrale italiana a 
    cura di Aldo Valori ; ornamenti di Enrico Sacch etti. - Genova : Formiggini 
   , c 1913. - XLII, 421 p. : ill. ; 20 cm                                     
 
   DAERA.GBc.32                                                                                                         
   
   Il *libro degli snobs / Thackeray ; versione di Silvio Spaventa Filippi. -  



   Milano : Istituto editoriale italiano,  1917]. -  233 p. ; 10 cm.            
 
   DAERA.GBc.33                                                                                                         
   
   *Sonetti dal portoghese / E. Barrett Browning ; tr aduzione C. Chiarini. - M 
   ilano : L'Eroica, 1918. - 51 p. ; 18 cm.                                    
 
   DAERA.GBc.34                                                                                                         
   
   *Poeti inglesi dell'Ottocento / di Mario Praz ; con 18 xilografie di P. Par 
   igi. - Firenze : R. Bemporad, stampa 1925. - 529 p . : ill. ; 20 cm.         
 
   DAERA.GBc.34a                                                                                                        
   
   Il *Preraffaellismo Inglese / Mario Vinciguerra.  - Bologna : Zanichelli, [1 
   92.). - 156 p. ; 19 cm.                                                     
 
   DAERA.GBc.35                                                                                                         
  
   La *vita e le strane avventure di Robinson Crusoe di York marinaio, raccont 
   ate da lui stesso / Daniele Defoe ; versione dall' inglese di Ida Aliberti ; 
    a cura e con prefazione di Renato Simoni ; volum e ornato da numerose illus 
   trazioni a colori da disegni di Natale Pocock. - Torino : STEN, 1920. - XX, 
    296 p.,  24] c. di tav. : ill. , 25 cm                                     
 
   DAERA.GBc.4                                                                                                          
   
   13.: *Enrico 4. (parte seconda) : tragedia in un  prologo, cinque atti e un  
   epilogo. - Milano : Treves, 1914. - 235 p. ; 18 cm                          
 
   DAERA.GBc.5                                                                                                          
   
   *Come vi piace / G. Shakespeare ; traduzione di Ci no Chiarini. - Firenze :  
   Le Monnier, 1920. - XXIV, 168 p. ; 18 cm.                                   



   DAERA.GBc.6                                                                                                          
  
   *Giulio Cesare : tradotto e corredato di note ed introduzione ad uso delle  
   scuole medie a cura di Aldo Ricci. - Nuova tiratu ra. - Firenze : G. C. Sans 
   oni, 1925 (Tip. L'arte Della Stampa, Succ. Landi) . - 16 fig. p. XVIJ, 103,  
   con ritratto. ((L. 4.                                                       
 
   DAERA.GBc.7                                                                                                          
                                                                                                                     
  *Amleto / Guglielmo Shakepeare ; traduzione di Car lo Rusconi. - Milano : So 
   nzogno,  1900?]. - 102 p. ; 18 cm.                                          
 
   DAERA.GBc.8                                                                                                          
 
   *Macbeth / Shakespeare ; traduzione di Carlo Rus coni. - Torino : Paravia, 1 
   924. - XI-79 p. ; 19 cm.                                                    
 
   DAERA.GBc.9                                                                                                          
  
   *Antonio e Cleopatra / Shakespeare ; nuova traduz ione e introduzione di Dec 
   io Pettoello. - Torino : Paravia, [1924?]. - XVI , 104 p. ; 18 cm.           
 
   DAERA.GBd.10                                                                                                         
   
   Lo *spirito di contradizione : commedia in prosa  in un atto / Defresny ; tr 
   adotta in italiano da Raffaello Melani. - San Remo  : La Costa Azzurra, stam 
   pa 1922. - 65 p. ; 24 cm.                                                   
 
   DAERA.GBd.11                                                                                                         
   
   *Turcaret / A.R. Lesage ; traduzione, prefazione e note di Cesare Levi. - F 
   irenze : Sansoni, stampa 1921. - XXVII, 178 p. ;  17 cm.                     
 
   DAERA.GBd.12                                                                                                         
   
   La *donna / J. J. Rousseau. - Genova : Libreria E ditrice Moderna, 1914. - 1 
   02 p. ; 14 cm.                                                              
 
   DAERA.GBd.13                                                                                                         
                                                                                                                                  
    *Discorsi / Gian Giacomo Rousseau. - Milano : Son zogno, [1912?]. - 93 p. ;  
   18 cm.                                                                      
 
   DAERA.GBd.14                                                                                                         
   
   La *maison du chat-qui-pelote ; Le bal de sceaux  ; La bourse / H. de Balzac 
   . - Paris : Calmann-Levy,  19..]. - 223 p. ; 19 c m.                         
 
   DAERA.GBd.15                                                                                                         
   
   Un *cappello di paglia di Firenze : commedia in c inque atti / Labiche e Mar 
   c Michel ; nuova traduzione di A. De Stefani. - M ilano : Istituto Editorial 
   e Italiano,  19..]. - 98 p. : ill. ; 20 cm.                                 
 
   DAERA.GBd.16                                                                                                         
   
   *Rabagas : commedia in cinque atti / di Vittorian o Sardou ; traduzione di Y 
   orick. - Milano : F.lli Treves, 1920. - 183 p. ;  16 cm.                     
 
   DAERA.GBd.17                                                                                                         
 
   La *parigina : commedia in tre atti ; La spola :  commedia in un atto / Enri 
   co Becque. - Milano : Treves, 1920. - 180 p. ; 16  cm.                       
 
 



   DAERA.GBd.18                                                                                                         
   
   *Pietro e Giovanni : romanzo / G. De Maupassant ;  prefazione e traduzione d 
   i Alberto Neppi. - Ferrara : STET, stampa 1921. -  293 p. ; 16 cm.           
 
   DAERA.GBd.19                                                                                                         
  
   Le *seuil invisible. - Paris : Grasset, 1914. - 398 p. ; 16 (( Contiene: La 
    grace: piece en cinq actes ; Le palais de sable : piece en quatre actes .   
 
   DAERA.GBd.2                                                                                                          
   
   1 / Montaigne. - Paris : La Renaissance du livre,  [19..]. - 210 p. ; 17 cm. 
        Fa parte di:  
        Les *essais / Montaigne. - Paris : La Renais sance du livre. -    v. ; 17 cm 
        .                                                                           
 
   DAERA.GBd.20                                                                                                         
   
   Le *quatuor en fa diese : piece en cinq actes / Gabriel Marcel. - 2. ed. -  
   Paris : Plon-Nourrit, 1925. - 193 p. ; 20 cm.                               
 
   DAERA.GBd.22                                                                                                         
   
   *Paroles d'un croyant ; Essai sur l'indifference  en matiere de religion : ( 
   fragments) / F. Lamennais. - Paris : La renaissa nce du livre, <1909>. - 213 
    p. ; 18 cm. ((Data ricavata a fine libro nel Cata logue sommaire.           
 
   DAERA.GBd.23                                                                                                         
  
   *Portraits historiques et litteraires / Prosper Merimee. - Paris : Calmann- 
   Levy, [1925). - 357 p. ; 19 cm.                                             
 
   DAERA.GBd.24                                                                                                         
 
   *Au-dessus de la melee / Romain Rolland. - 4. ed.  - Paris : Librairie Paul  
   Ollendorff, 1915. - 163 p. ; 21 cm.                                         
 
   DAERA.GBd.25                                                                                                         
  
   *Michelangelo / Romain Rolland ; traduzione, intro duzione e note di A. Jahn 
    Rusconi. - Milano : R. Caddeo, 1921. - 156 p., /4]  c. di tav. : ill. ; 18  
   cm.                                                                         
 
   DAERA.GBd.26                                                                                                         
   
   L'*aiglon : drame en six actes, en vers / Edmond  Rostand. - Paris : Librair 
   ie Charpentier et Fasquelle, 1919. - 262 p. , 21 cm. ((Sul front.: Represen 
   te pour la premiere fois au Theatre Sarah-bernar dt, le 15 mars 1900         



   DAERA.GBd.27                                                                                                         
  
   La *guerre, madame.../ Paul Geraldy. - Zurich : Georges Cres, 1919. - 108 p 
   . ; 16 cm.                                                                  
 
   DAERA.GBd.29                                                                                                         
   
   *Anthologie des ballades francaises : 1897-1917 / Paul Fort. - Paris : Merc 
   ure de France, 1918. - 387 p. ; 19 cm. ((Contiene : Ballades francaises ; Mo 
   ntagne ; Le roman de Louis 11. ; Les idylles ant iques ; etc.                
 
   DAERA.GBd.3                                                                                                          
   
   3 / Montaigne. - Paris : La Renaissance du livre,  [19..]. - 205 p. ; 17 cm. 
        Fa parte di:  
        Les *essais / Montaigne. - Paris : La Renais sance du livre. -    v. ; 17 cm 
        .                                                                           
 
   DAERA.GBd.30                                                                                                         
   
   1. - 35. ed. - Paris : Mercure de France, 1922. - 358 p. ; 18 cm.           
        Fa parte di:  
        *Poetes d'aujourd'hui : morceaux choisis : accompagnes de notices biograhpi 
        ques et d'un essai de bibliographie / Ad. V an Bever & Paul Leautaud. - Pari 
        s : Mercure de France. -  v. ; 19 cm.                                       
 
   DAERA.GBd.31                                                                                                         
   
   2. - Paris : Mercure de France, 1922. - 392 p. ;  19  cm.                    
        Fa parte di:  
        *Poetes d'aujourd'hui : morceaux choisis : accompagnes de notices biograhpi 
        ques et d'un essai de bibliographie / Ad. V an Bever & Paul Leautaud. - Pari 
        s : Mercure de France. -  v. ; 19 cm.                                       
 
   DAERA.GBd.31/1                                                                                                       
  
   *Liriche scelte / Leconte de Lisle ; tradotte da  Filippo Ampola. - Siracusa 
    : Tip. Santoro, 1924. - 27 p ; 23 cm. ((L. 4.                              
 
   DAERA.GBd.32                                                                                                         
  
   *Nouveaux pretextes : *reflexions sur quelques po ints de litterature et de  
   morale / Andre Gide. - 5. ed. - Paris : Mercure de France, 1918. - 323 p. ; 
    20 cm.                                                                     
 
   DAERA.GBd.33                                                                                                         
   
   *Souvenirs de la cour d'assises / Andre Gide. - 4. ed. - Paris : Editions d 
   e la Nouvelle Revue Francaise, 1924. - 191 p. ; 20  cm.                      
 
   DAERA.GBd.34                                                                                                         
   
   Le *retour de l'enfant prodigue : precedede cinq  autre traites / Andre Gide 
   . - 8. ed. - Paris : Editions de la Nouvelle Revue  Francaise, stampa 1924.  
   - 235 p. ; 20 cm.                                                           
 
   DAERA.GBd.35                                                                                                         
   
   *Incidences / Andre Gide. - 2. ed. - Paris : Edi tions de la Nouvelle Revue  
   Francaise, 1924. - 214 p. ; 20 cm.                                          
 
   
 
 
 



 DAERA.GBd.36                                                                                                         
  
   *Corydon / Andre Gide. - Nouvelle ed. - Paris : Ed itions de la nouvelle rev 
   ue francaise, c1924 (stampa 1926). - 183 p. ; 17  cm. ((Ed. di 5550 exempl.  
   num.                                                                        
 
   DAERA.GBd.37                                                                                                         
   
   *Saul : drame en cinq actes (1898) / Andre Gide.  - Paris : Editions de la N 
   ouvelle Revue Francaise, 1922. - 110 p. ; 16 cm.                            
 
   DAERA.GBd.38                                                                                                         
   
   *Dostoievsky : (articles et causeries) / Andre Gi de. - Paris : Plon, 1923.  
   - 243 p. ; 19 cm                                                            
 
   DAERA.GBd.39                                                                                                         
   
   Il *Prometeo male incatenato / Andre Gide. - Fir enze : Vallecchi, stampa 19 
   20. - 113 p. ; 18 cm.                                                       
 
   DAERA.GBd.4                                                                                                          
   
   5 / Montaigne. - Paris : La Renaissance du livre,  [19..]. - 207 p. ; 17 cm. 
        Fa parte di:  
        Les *essais / Montaigne. - Paris : La Renais sance du livre. -    v. ; 17 cm 
        .                                                                           
 
   DAERA.GBd.40                                                                                                         
   
   *Pastiches et melanges / Marcel Proust. - 15. ed . - Paris : Editions de la  
   Nouvelle Revue Francaise, 1921. - 272 p. ; 20 cm.                           
 
   DAERA.GBd.41                                                                                                         
   
   Les *plaisirs et Les jours / Marcel Proust ; pre cede d'une preface par Anat 
   ole France. - 5. ed. - Paris : Gallimard, 1924. - 277 p. ; 20 cm.           
 
   DAERA.GBd.42                                                                                                         
   
   *Reverie de nouvel an / Colette. - Paris : Librai rie Stock, 1923. - 64 p. ; 
    16 cm.                                                                     
 
   DAERA.GBd.43                                                                                                         
   
   Le *feu : journal d'une escouade / Henri Barbusse.  - Paris : Flammarion, c1 
   917. - 349 p. ; 19 cm.                                                      
 
   DAERA.GBd.44                                                                                                         
   
   *Juliette au pays des hommes / Jean Giraudoux. -  Paris : Emile-Paul Freres, 
    1924. - 251 p. ; 19 cm.                                                    



   DAERA.GBd.45                                                                                                         
   
   1: *Knock ou Le triomphe de la medecine ; M. le T rouhadec saisi par la deba 
   uche / Jules Romains. - 6. ed. - Paris : Nouvelle  Revue Francaise,  1924].  
   - 249 p. ; 19 cm.                                                           
 
   DAERA.GBd.46                                                                                                         
   
   *Ferme la nuit / Paul Morand. - 41. ed. - Paris : Editions de la Nouvelle R 
   evue Francaise, 1923. - 208 p. ; 20 cm.                                     
 
   DAERA.GBd.47                                                                                                         
   
   *Tendres stocks / Paul Morand ; preface de Marce l Proust. - 17. ed. - Paris 
    : Editions de la Nouvelle Revue Francaise, 1923.  - 192 p. ; 20 cm.         
 
   DAERA.GBd.48                                                                                                         
   
   Le *demon dans ses incarnations dramatiques / Al fred Mortier. - Paris : J.P 
   eyronnet, 1924. - 62 p. ; 21 cm.                                            
 
   DAERA.GBd.49                                                                                                         
  
   Le *bar de l'amour / par Philippe Soupault. - Pa ris : Editions Emile Paul F 
   reres, 1925. - 92 p. ; 20 cm. ((Ed. di 230 esemp l. numerati.                
 
   DAERA.GBd.5                                                                                                          
   
   Les *fourberies de Scapin : comedie en trois act es ; George Dandin : comedi 
   e en trois actes / Moliere. - Paris : Editions Ni lsson, [19..]. - 128 p. ;  
   16 cm.                                                                      
 
   DAERA.GBd.50                                                                                                         
   
   *Thomas l'imposteur : histoire / Jean Cocteau. -  9. ed. - Paris : Editions  
   de la Nouvelle Revue Francaise, 1923. - 184 p. ; 2 0 cm.                     
 
   DAERA.GBd.50/1                                                                                                       
         
   L'*infirme aux mains de lumiere / Edouard Estaun ie. - Paris : B. Grasset, 1 
   923. - 182 p. ; 20 cm.                                                      
 
   DAERA.GBd.51                                                                                                         
 
   *Crisi meridiana / Claudel ; traduzione di Piero J ahier. - Roma : La Voce,  
   1920. - 168 p. ; 18 cm                                                      
 
   DAERA.GBd.52                                                                                                         
  
   La *canzone d'Orlando : testo antico francese / tradotto per la prima volta 
    integralmente in versi italiani da Luigi Foscol o Benedetto ; con introduzi 
   one di Rodolfo Renier. - Torino : Lattes, 1907. -  LXVI, 187 p. ; 18 cm.     
 
   DAERA.GBd.53                                                                                                         
   
   Il *pane del peccato : dramma provenzale in cinq ue atti / Theodore Aubanel  
   ; traduzione, introduzione e note di Guido Malfa tti Neri ; traduzione itali 
   ana autorizzata dai fratelli Aubanel. - Torino :  Paravia, stampa 1924. - XV 
   I, 96 p., [1) c. di tav : ritr. ; 20 cm.                                    
 
  
 
 
 
 



  DAERA.GBd.54                                                                                                         
  
   Le *mie origini : *memorie e racconti / Federico  Mistral ; traduzione e pre 
   fazione di Alfredo Fabietti. - Milano : Morreale , 1924. - VIII, 390 p. ; 20 
    cm.                                                                        
 
   DAERA.GBd.55                                                                                                         
 
   La *Polonia martire : Kosciusko / di Giulio Miche let. - Milano : Sonzogno,  
   stampa 1903. - 91 p. ; 18 cm.                                               
 
   DAERA.GBd.56                                                                                                         
  
   *Favole / di La Fontaine. - Milano : Sonzogno, 1 883. - 125 p. ; 21 cm       
 
   DAERA.GBd.57                                                                                                         
   
   La *Boheme : scene della scapigliatura parigina /  Enrico Murger. - Milano : 
    Sonzogno, [19..?). - 160 p. ; 17 cm                                        
 
   DAERA.GBd.58                                                                                                         
   
   L'*intrusa ; I ciechi ; Interno, e altri brani s celti / Maurizio Maeterlinc 
   k ; traduzione e prefazione di Enzo Ferrieri. - Milano : Sonzogno, [19..?). 
    - 94 p. ; 18 cm.                                                           
 
   DAERA.GBd.59                                                                                                         
   
   *Menzogne : commedia in quattro atti / Henry Arth ur Jones ; traduzione di L 
   uigi Motta. - Piacenza : C. Ghelfi, 1921. - 95 p.  ; 20 cm.                  
 
   DAERA.GBd.6                                                                                                          
   
   Il *Borghese gentiluomo / Moliere ; traduzione di  Rey-Ragazzoni ; introduzi 
   one di Mario Fubini. - Torino [etc.] : Paravia & C., stampa 1924. - XLIII ; 
    135 p., [1] c. di tav. : ill. ; 19 cm.                                     
 
   DAERA.GBd.7                                                                                                          
   
   Il *misantropo / Moliere ; versione e prefazione  di Arrigo Cajumi. - Torino 
    : Paravia & C., 1924. - 86 p., [2) c. di tav. : i ll. ; 19 cm.              
 
   DAERA.GBd.8                                                                                                          
  
   L'*avaro / Moliere ; versione e prefazione di Nat alino Sapegno. - Torino :  
   Paravia, stampa 1924. - XI, 80 p., 1 c. di tav. : ill. ; 20 cm.             
 
   DAERA.GBd.9                                                                                                          
   
   Le *mariolerie di Scappino / Moliere ; versione di Maria Vismara Federici ; 
    con saggio introduttivo e notizia biografica di  Francesco Picco. - Torino  
   : Paravia, 1925. - XV, 59 p. ; 21 cm.                                       



   DAERA.GBe.1                                                                                                          
   
   Il *piacere di soffrire : romanzo / A. Hernandez Cata ; traduzione di Giuli 
   o De Medici ; prefazione di Mario Puccini. - Mila no : Modernissima, 1924. - 
    262 p. ; 20 cm.                                                            
 
   DAERA.GBe.10                                                                                                         
  
   *Facundo o civilta e barbarie / di Domingo Sarmie nto. - Milano : Sonzogno,  
   1889. - 89 p. ; 17 cm                                                       
 
   DAERA.GBe.11                                                                                                         
   
   Il *palazzo incantato (Al Cassr-Ul-Mashur) : legge nda arabo-granatina : dal 
    701 al 713, H.- dal 1302 al 1314, G.C. / per Rodr igo Amador de Los Rios. - 
    Milano : Sonzogno, 1895. - 128 p. ; 18 cm.                                 
 
   DAERA.GBe.2                                                                                                          
   
   I *morti : romanzo / A. Hernandez Cata ; traduzion e di Giulio De Medici ; p 
   resentazione di Mario Puccini. - Fiume : Delta, 1 925. - 63 p. ; 22 cm.      
 
   DAERA.GBe.3                                                                                                          
   
   Gli *interessi creati : commedia di maschere in tre atti e un prologo / Gia 
   cinto Benavente ; traduzione dallo spagnolo e rid uzione per le scene italia 
   ne di Gilberto Beccari e Luigi Motta. - Firenze :  Vallecchi, [1919). - 121, 
    8 p., [5) c. di tav. : ill. ; 20 cm. ((La data si desume dalla locandina d 
   ella 1. rappresentazione italiana riprodotta a p . 11. - Le 8 p. finali cont 
   engono catalogo editoriale.                                                 
 
   DAERA.GBe.4                                                                                                          
 
   *Sonates de printemps et d'ete / Valle Inclan ; traduit de l'espagnol par A 
   lbert Glorget. - Paris : Les Editions de France,  c1924. - 222 p. ; 20 cm    
 
   DAERA.GBe.5                                                                                                          
   
   1 / R. Blanco Fombona. - Foligno : Campitelli, stam pa 1923. - XVI, 187 p.,  
   [1) c. di tav. : ritr. ; 20 cm.                                             
        Fa parte di:  
        L'*uomo d'oro : romanzo venezuelano / R. Blan co Fombona ; traduzione di Giu 
        lio De Medici e Mario Puccini ; prefazione d i Mario Puccini. - Foligno : F. 
         Campitelli. -  v. ; 20 cm.                                                 
 
   DAERA.GBe.6                                                                                                          
   
   2 / R. Blanco Fombona. - Foligno : Campitelli, stam pa 1923. - P. 189-368 ;  
   20 cm.                                                                      
        Fa parte di:  
        L'*uomo d'oro : romanzo venezuelano / R. Blan co Fombona ; traduzione di Giu 
        lio De Medici e Mario Puccini ; prefazione d i Mario Puccini. - Foligno : F. 
         Campitelli. -  v. ; 20 cm.                                                 
 
   DAERA.GBe.7                                                                                                          
 
   I *Lusiadi : poema / di Luigi Camoens ; traduzion e di A. Nervi. - Milano :  
   E. Sonzogno, 1891. - 196 p. ; 18 cm.                                        
 
   DAERA.GBe.8                                                                                                          
  
   La *Stella di Siviglia / Lope De Vega Carpio ; in italiano di Gherrdo Maron 
   e. - Napoli : Gaspare Casella, stampa 1925. - 112 p. ; 20 cm                
 
    



DAERA.GBe.9                                                                                                          
   
   I *Savi di Villatriste : commedia in tre atti / Santiago Rusinol ; traduzio 
   ne di Luigi Motta. - Piacenza : Ghelfi, 1921. - 91 p. ; 20 cm               
 
   DAERA.GBf.1                                                                                                          
   
   *Elogio della pazzia / di Erasmo Da Roterdamo. - M ilano : Sonzogno, 1908. - 
    116 p. ; 18 cm.                                                            
 
   DAERA.GBf.10                                                                                                         
   
   *Creditori : dramma in un atto ; Non scherzare col  fuoco : commedia in un a 
   tto / di Augusto Strindberg ; traduzione italian a unica autorizzata di Paol 
   o Rindler ed Enrico Minneci. - Milano : Treves, 1 900. - 113 p. ; 19 cm.     
 
   DAERA.GBf.11                                                                                                         
  
   Le *songe ; Deux feeries : La couronne de la mari ee, Swanevit / Auguste Str 
   indberg ; traduction de l'auteur [Le songe) ; tr aduction du suedois par J.  
   Bucher et A. Wall [Deux feeries). - 2. ed. - Paris  : Stock, 1924. - 318 p.  
   : mus. ; 19 cm.                                                             
 
   DAERA.GBf.12                                                                                                         
   
   La *storia di un'anima : il figlio di una serva / August Strindberg ; versi 
   one dall'originale svedese a cura di Astrid Ahnf elt ; con introduzione di G 
   uido Manacorda. - Firenze : Sansoni, 1923. - XXI II, 237 p. ; 17 cm.         
 
   DAERA.GBf.13                                                                                                         
   
   *Nadeschda : schiava russa : Idilio / di G. Lodov ico Runeberg ; prima versi 
   one italiana con prefazione e note di D. Ciampoli.  - Milano : Sonzogno, [19 
   12?). - 94 p. ; 18 cm.                                                      
 
   DAERA.GBf.14                                                                                                         
   
   Il *giudizio : Romanzo / [Di) Stanislao Przybyszew ski ; Tradotto dal testo  
   originale da Ettore Lo Gatto. - Napoli : Editrice  Italiana, 1919. - 149 p.  
   ; 20 cm. ((FMQ                                                              
 
   DAERA.GBf.15                                                                                                         
   
   *Per la felicita : dramma in tre atti / Stanisla o Przybyszewski ; prima tra 
   duzione italiana dall'originale polacco di Leona rdo Kociemski. - Milano : R 
   . Caddeo, 1921. - 62 p. ; 18 cm.                                            
 
   DAERA.GBf.16                                                                                                         
  
   *Abisso : dramma in quattro atti / Leonardo Koci emski ; con prefazione di C 
   asimiro Wronowski. - Milano : Caddeo, 1921. - 63 p. ; 17 cm.                
 
   DAERA.GBf.17                                                                                                         
  
   *Antologia della vita spirituale / Adamo Mickiew icz ; traduzione di Aurelio 
    Palmieri. - Roma : Istituto Romano Editoriale, 19 25. - 209 p. ; 20 cm.     
 
   DAERA.GBf.18                                                                                                         
  
   *Novelle romene / Michele Sadoveanu ; volte in it aliano da Al. Dem. Marcu e 
    Giov. Cecchini. - Foligno : F. Campitelli, stampa  1922. - 187 p., [1) c. d 
   i tav. : ritr. ; 21 cm.                                                     
 
    
 



DAERA.GBf.19                                                                                                         
 
   I *racconti del Pelesch / di Carmen Sylva ; tradu zione autorizzata dall'aut 
   ore di Luigi Parpagliolo. - Milano : Sonzogno, s tampa 1908. - 96 p. ; 18 cm 
   .                                                                           
 
   DAERA.GBf.2                                                                                                          
  
   Il *cavallo della sposa : novelle / Aage Madelun g ; tradotte da Margherita  
   Beck. - Napoli : L'Editrice italiana, 1919. - II, 118 p. ; 20 cm.           
 
   DAERA.GBf.20                                                                                                         
  
   I *miserabili : dramma in cinque atti / Bedros Tu rian ; versione italiana d 
   i Hrand Nazariantz ; con prefazione di Alfredo Vio lante. - Milano : Sonzogn 
   o, pref. 1916. - 82 p. ; 16 cm.                                             
 
   DAERA.GBf.21                                                                                                         
  
   *Canti scelti / Alessandro Petofi ; traduzione da ll'originale ungherese di  
   R. Larice. - Milano : Sonzogno, 1912. - 94 p. ; 1 7 cm.                      
 
   DAERA.GBf.22                                                                                                         
  
   La *signora dal girasole / Ivo De Vojnovic. - Roma  : Istituto romano editor 
   iale, 1925. - 169 p.,  1] c. di tav. : ritr. ; 2 1 cm.                       
 
   DAERA.GBf.23                                                                                                         
   
   1 / T. Sakurai. - Napoli : Casa editrice italo-cin o-giapponese, 1917. - 240 
    p. ; 21 cm.                                                                
        Fa parte di:  
        *Jugo : dietro i fucili / T. Sakurai ; trad uzione dal testo giapponese di B 
        . Balbi. - Napoli : Casa Ed. Italo-Cino-Giappon ese. -    v. ; 22 cm.        
 
   DAERA.GBf.24                                                                                                         
   
   2 / T. Sakurai. - Napoli : Casa editrice italo-cin o-giapponese, 1917. - 215 
    p. ; 21 cm.                                                                
        Fa parte di:  
        *Jugo : dietro i fucili / T. Sakurai ; trad uzione dal testo giapponese di B 
        . Balbi. - Napoli : Casa Ed. Italo-Cino-Giappon ese. -    v. ; 22 cm.        
 
   DAERA.GBf.25                                                                                                         
  
   *Novelle ebraiche / I. L. Perez e S. Asch ; tradu zione di Lina Lattes e Mos 
   e Beilinson. - Firenze : La Voce, 1921. - 246 p. ; 20 cm.                   
 
   DAERA.GBf.3                                                                                                          
   
   *Quando noi morti, ci destiamo : epilogo drammat ico in tre atti / Enrico Ib 
   sen ; versione autorizzata di Mario Buzzi. - Mila no : Sonzogno, stampa 1938 
   . - 78 p. ; 18 cm.                                                          
 
   DAERA.GBf.4                                                                                                          
  
   *Poesie complete / Henryk Ibsen ; traduzione di F austo Valsecchi ; prefazio 
   ne di Georg Brandes. - Milano : Sonzogno, [19..).  - 92 p. ; 18 cm.          



   DAERA.GBf.5                                                                                                          
   
   *Catilina : dramma in tre atti / di Enrico Ibsen ; traduzione italiana in p 
   rosa di Piero Ottolini e Flavio Pasquali. - Mila no : Sonzogno, stampa 1905. 
    - 83 p. ; 18 cm.                                                           
 
   DAERA.GBf.6                                                                                                          
  
   *Jean-Gabriel Borkman : drame en quatre actes / He nrik Ibsen ; traduit avec 
    l'autorisation de l'auteur et precede d'une pre face par le comte Prozor. - 
    Paris : Perrin et C.ie, 1914. - XXII, 227 p. ; 1 8 cm                       
 
   DAERA.GBf.7                                                                                                          
   
   Le *colonne della societa : commedia in quattro atti / di Enrico Ibsen ; tr 
   aduzione di Bice Savini. - Milano : F.lli Treves,  stampa 1912. - 152 p. ; 1 
   9 cm.                                                                       
 
   DAERA.GBf.7 a                                                                                                        
  
   La *commedia dell'amore : commedia satirica in t re atti / Enryk Ibsen ; tra 
   duzione italiana di Piero Ottolini. - Milano : S onzogno, [19..). - 117 p. ; 
    17 cm                                                                      
 
   DAERA.GBf.8                                                                                                          
   
   *Leonarda : commedia in quattro atti / di Bjornst jerne Bjornson ; traduzion 
   e autorizzata di Alfredo Moscariello. - Milano :  E. Sonzogno, stampa 1904.  
   - 102 p. ; 17 cm.                                                           
 
   DAERA.GBf.9                                                                                                          
   
   Un *fallimento : commedia in quattro atti / di Bjo rnstierne Bjornson. - Mil 
   ano : Treves, 1894. - 121 p. ; 19 cm                                        
 
   DAERA.GBg.1                                                                                                          
  
   *Saggi sulla cultura russa / Ettore Lo Gatto. - Napoli : R. Ricciardi, 1923 
   . - 174 p., [8) c. di tav. : ill. ; 20 cm.                                  
 
  DAERA.GBg.10                                                                                                         
   
   Il *pianto del Volga ed altre leggende dell'anti ca Russia / Miki Lanza. - [ 
   Torino] : Treves, 1925. - 74 p. ; 20 cm.                                    
 
   DAERA.GBg.11                                                                                                         
   
   Le *favole / Giovanni Krylov ; versione interline are dal russo di Umberto N 
   orsa. - Milano  etc.] : Remo Sandron,  1919]. - X II, 276 p. ; 19 cm         
 
   DAERA.GBg.12                                                                                                         
   
   *Mzyri ed altri poemetti / M. Lermontov ; traduz ione di Virgilio Narducci ; 
    prefazione di Ettore Lo Gatto. - Napoli : Ricciar di, 1922. - XII, 92 p. ;  
   19 cm.                                                                      
 
   DAERA.GBg.13                                                                                                         
  
   *Liriche scelte / di Michele Lermontoff ; tradot te in versi italiani sull'o 
   riginale russo da Pasqual Gastaldi-Millelire. - Milano : Casa ed. Risorgime 
   nto, 1919. - XXII, 185 p.,  1] c. di tav. : ritr . ; 21 cm.                  
 
 
 
 



   DAERA.GBg.14                                                                                                         
         
   Il *demone ed altre liriche / Michele Lermontoff  ; traduzione dall'original 
   e russo di Giovanni Bach. - Roma : Ausonia, 1920. - 105 p. ; 25 cm.         
 
   DAERA.GBg.16                                                                                                         
  
   *Drammi, poemi, leggende / traduzione e prefazion e di Domenico Ciampoli. -  
   Milano : Istituto editoriale italiano, /1915?]. - 314 p., /1] c. di tav. :  
   1 ritr. ; 19 cm.                                                            
 
   DAERA.GBg.17                                                                                                         
   
   La *fontana di Bakhcisarai / di Alexandr Serghiei evic Puskin ; tradotta dal 
    testo russo in versi italiani da Enrico Damiani.  - Firenze : Vallecchi, 19 
   24. - 68 p. ; 20 cm.                                                        
 
   DAERA.GBg.18                                                                                                         
   
   *Poesie / Nicola Nekrasof ; tradotte da Virgilio Na rducci. - Roma : IRE, Is 
   tituto romano editoriale, 1925. - 133 p. : 1 rit r. ; 20 cm.                 
 
   DAERA.GBg.19                                                                                                         
   
   *Prose e poesie / Alessio N. Apuchtin ; prefazion e di Ettore Lo Gatto ; tra 
   duzione dal russo di Virgilio Narducci. - Napoli :  Riccardo Ricciardi, 1923 
   . - XIII, 200 p. ; 19 cm.                                                   
 
   DAERA.GBg.2                                                                                                          
   
   I *problemi della letteratura russa / Ettore Lo Gatto. - Napoli : R. Riccia 
   rdi, 1921. - 132 p. ; 20 cm.                                                
 
   DAERA.GBg.20                                                                                                         
   
   La *foresta : commedia in cinque atti / Alessand ro N. Ostrovskij ; traduzio 
   ne di Ettore Lo Gatto. - Napoli : Ricciardi, 1923 . - VIII, 135 p. ; 20 cm.  
 
   DAERA.GBg.21                                                                                                         
   
   *Chefs-d'oeuvre dramatiques de A. N. Ostrovsky / t raduits de russe avec l'a 
   pprobation de l'auteur et precedes d'une etude s ur la vie et les oeuvres de 
    A. N. Ostrovsky par E. Durand-Greville. - Paris : Plon, 1889. - LI, 348 p. 
    ; 17 cm. ((Contiene: Chacun a sa place ; L'orange  ; Fleur de neige.        
 
   DAERA.GBg.22                                                                                                         
  
   Le *veglie alla fattoria di Dicanca / Nicola Gogol  ; versione di F. Verdino 
   is. - Napoli : Giannini,  193.]. - 412 p. ; 20 cm .                          
 
   DAERA.GBg.23                                                                                                         
   
   Il *cappotto / Nicola Gogol ; versione, note, ann otazioni di Clemente Rebor 
   a. - Milano : Il Convegno Editoriale, 1922. - 102  p. ; 19 cm.               
 
   DAERA.GBg.24                                                                                                         
  
   Il *revisore : commedia in cinque atti / Nicola G ogol ; prefazione del visc 
   onte E. M. De Vogue. - Milano : Sonzogno,  1922].  - 95 p. ; 18 cm.          
 
   DAERA.GBg.25                                                                                                         
   
   Il *burrone : romanzo / Giovanni Gonciaroff ; pr ima traduzione italiana di  
   Federigo Verdinois. - Napoli : G. Giannini, [19.. ?]. - 231 p. ; 19 cm.      
 



   DAERA.GBg.26                                                                                                         
     
   *Solita storia : romanzo / Giovanni Gonciarow ; prima traduzione italiana d 
   i Federigo Verdinois. - Milano : F. Vallardi, [1 9..?]. - VIII, 371 p. ; 19  
   cm.                                                                         
 
   DAERA.GBg.27                                                                                                         
  
   *Che fare? : romanzo / di Nicola Cernicevski. - Mil ano : Fratelli Treves, 1 
   906. - 310 p. ; 18 cm.                                                      
 
   DAERA.GBg.28                                                                                                         
  
   1. - Milano : Treves, 1918. - 294 p. ; 19 cm.                               
        Fa parte di:  
        L'*idiota / F. Dostojewsky. - Milano : Treve s. - 2 v. ; 19 cm.              
 
   DAERA.GBg.29                                                                                                         
  
   Il *giuocatore : romanzo / Dostoievsky. - Milano : Baldini e Castoldi, 1912 
   . - 276 p. ; 20 cm.                                                         
 
   DAERA.GBg.29.a                                                                                                       
   
   Il *piccolo eroe / Th. Dostoievsky. - Milano : Bal dini & Castoldi, 1913. -  
   264 p. ; 20 cm.                                                             
 
   DAERA.GBg.3                                                                                                          
         
   Le *roman russe / E. M. De Vogue. - Paris : Plon- Nourrit, [19..]. - LV, 361 
    p. ; 18 cm.                                                                
 
   DAERA.GBg.30                                                                                                         
   L'*orfana : (Nietoc'ka Nesvanova) / F. Dostoievski ; traduzione di Federico 
    Verdinois. - Firenze : La Voce, 1922. - 288 p. ; 19 cm.                    
 
   DAERA.GBg.31                                                                                                         
   Lo *spirito del male ed altre novelle / Feodor D ostoiewski ; traduzione dal 
    russo di Nino De Sanctis. - Citta di Castello : S. Lapi, 1900. - XV, 162 p 
   . ; 19 cm                                                                   
 
   DAERA.GBg.32                                                                                                         
   L'*eterno marito : romanzo / Fedor Dostoievski ;  a cura di C. Alvaro. - Mil 
   ano : Societa Anonima Editoriale R. Quintieri, st ampa 1921. - 233 p. ; 19 c 
   m                                                                           
 
   DAERA.GBg.33                                                                                                         
          
   *Crotcaia (La mite) ed altre novelle / Fedor Dosto jewskji ; tradotte dal ru 
   sso da Eva Kuhn-Amendola. - 2. ed. riv. - Roma : L a voce, stampa 1919. - 12 
   7 p. ; 20 cm. ((Contiene: Il sogno di un uomo rid icolo ; Il Mujik Marei ; I 
   l piccino povero da Gesu per l'albero di Natale.                            
 
   DAERA.GBg.34                                                                                                         
   
   *Articoli critici di letteratura russa / F. Dosto jevskij ; traduzione di Et 
   tore Lo Gatto. - Napoli : Ricciardi, 1922. - XI, 2 95 p. ; 18 cm.            
 
   DAERA.GBg.35                                                                                                         
   
   I *precoci / Feodor Dostoievsky ; prefazione e tr aduzione di Decio Cinti. - 
    Milano : Sonzogno, /19..]. - 108 p. ; 18 cm.                               



   DAERA.GBg.36                                                                                                         
   
   *Lettere dal sottosuolo : romanzo / Feodor Dosto ievskii ; tradotto direttam 
   ente dal russo da Ettore Lo Gatto. - Napoli : Edi trice italiana, 1919. - VI 
   I, 128 p. ; 20 cm.                                                          
 
   DAERA.GBg.37                                                                                                         
   
   I *ragazzi / F. Dostoiewski ; traduzione di Eva A mendola. - Milano : Facchi 
   , [1922?]. - 188 p. ; 12 cm.                                                
 
   DAERA.GBg.38                                                                                                         
   
   Un *mese in campagna : commedia in 5 atti / Ivan Serghieievic Turgheniev ;  
   introduzione e traduzione dal testo russo di Enr ico Damiani. - Firenze : Va 
   llecchi, stampa 1925. - 134 p. ; 20 cm                                      
 
   DAERA.GBg.39                                                                                                         
  
   Le *memorie letterarie / Ivan Serghieievic Turgh eniev ; traduzione dal test 
   o russo, prefazione e note di Enrico Damiani. - F irenze : Vallecchi,  1921? 
   ]. - 149 p. ; 20 cm.                                                        
 
   DAERA.GBg.4                                                                                                          
   
   *Ideali e realta nella letteratura russa / P. Kra poktin ; traduzione di Ett 
   ore Lo Gatto. - Napoli : Ricciardi, 1921. - XV, 37 3 p. ; 20 cm.             
 
   DAERA.GBg.40                                                                                                         
   
   *Dinanzi alla ghigliottina : impressioni e ricord i ; Memorie d'un nichilist 
   a / di Giovanni Turghenieff ; traduzione con pre fazione di Giulio Rossi. -  
   Milano : Sonzogno, 1903. - 96 p. ; 17 cm                                    
 
   DAERA.GBg.41                                                                                                         
   
   *Ivan Tourgueneff : d'apres sa correspondance av ec ses amis francais / E. H 
   alperine Kaminsky. - Paris : Bibliotheque Charpenti er, 1901. - II, 358 p. ; 
    19 cm.                                                                     
 
   DAERA.GBg.42                                                                                                         
   
   I *lottatori : scene della vita negli Urali / Deme trio Mamin ; traduzione d 
   al russo di Ettore Lo Gatto. - Milano : Societa Anonima Editoriale, 1921. - 
    254 p. ; 19 cm.                                                            
 
   DAERA.GBg.43                                                                                                         
   
   *Dal dubbio alla fede : racconto / di Leone Tolst oi ; traduzione di A. M. - 
    Milano : Sonzogno, [1906]. - 82 p. ; 18 cm                                 
 
   DAERA.GBg.44                                                                                                         
   
   Il *cadavere vivente : dramma in 6 atti e 12 qua dri / Leone Tolstoi ; tradu 
   zione di Odoardo Campa dal testo russo edito da A lessandra Tolstoi a cura d 
   i V. Certkoff. - Milano : Treves, 1912. - VI, 142  p. ; 20 cm                
 
   DAERA.GBg.45                                                                                                         
   
   Il *diavolo : opera postuma / Leone Tolstoi ; tr aduzione dal testo original 
   e russo e introduzione a cura di Enrico Damiani. - Firenze : Vallecchi, 192 
   3. - 99 p. ; 20 cm.                                                         
 
   
 



 
 DAERA.GBg.46                                                                                                         
                                                                                                                                 
  La *sonata a Kreutzer / di Leone Tolstoi. - Milano  : Treves, 1919. - 251 p. 
    ; 19 cm.                                                                   
 
   DAERA.GBg.47                                                                                                         
   
   *Katia ; Di che vivono gli uomini : leggenda russa  / di Leone Tolstoy. - Mi 
   lano : Sonzogno, 1892. - 104 p. ; 18 cm.                                    
 
   DAERA.GBg.48                                                                                                         
   
   Le *novelle della morte / Leone Tolstoi ; traduz ione di Nino De Sanctis. -  
   Milano : Sonzogno, [1919) (Milano : Stab. Tipogr afico Matarelli). - 95 p. ; 
    18 cm.                                                                     
 
   DAERA.GBg.49                                                                                                         
   
   I *vagabondi / Massimo Gorki ; nuova versione da l russo di E. W. Foulques.  
   - Napoli : Salvatore Romano, 1905. - 288 p. ; 20 cm.                        
 
   DAERA.GBg.5                                                                                                          
   
   *Litterature russe / par K. Waliszewski. - 3. ed.  - Paris : A. Colin, 1918. 
    - X, 447 p. ; 20 cm.                                                       
 
   DAERA.GBg.50                                                                                                         
   
   *Figli del sole : dramma in 4 atti / Massimo Gor ki ; tradotto da Cesare Cas 
   telli. - Roma : E. Voghera, 1906. - 126 p. ; 19 c m                          
 
   DAERA.GBg.51                                                                                                         
   
   I *Vagabondi / Massimo Gorki ; nuova versione it aliana di V. Almanzi. - Mil 
   ano : Societa editoriale milanese, 1908. - 88 p.  ; 16 cm.                   
 
   DAERA.GBg.52                                                                                                         
   
   L'*annunziatore della tempesta / Massimo Gorki ;  traduzione di Efraim Boari 
   . - Milano : Sonzogno, /19..]. - 93 p. ; 18 cm.                             
 
   DAERA.GBg.53                                                                                                         
   
   *Noterelle / Massimo Gorki ; traduzione dall'orig inale di Erme Cadei. - Mil 
   ano : G. Morreale, 1925. - VII, 358 p., [1) c. d i tav. : ritr. ; 20 cm.     
 
   DAERA.GBg.54                                                                                                         
   
   La *vita e una sciocchezza : romanzo / di Massim o Gorki ; traduzione e pref 
   azione di Nino De Sanctis. - Milano : Treves, 1917 . - XXVII, 312 p. ; 19 cm 
   .                                                                           



   DAERA.GBg.55                                                                                                         
                                                                                                                              
     I *coniugi Orlow ; Varenka Olessova ; Compagni di viaggio ; Era d'autunno ; 
    Boles ; Il Kan e il suo figliuolo ; Celkash : nove lle / di Massimo Gorki ; 
    traduzione dal russo di Nina Romanowsky. - Milano  : Treves, 1918. - 287 p. 
    ; 19 cm.                                                                   
 
   DAERA.GBg.56                                                                                                         
   
   *Ricordi su Leone Tolstoi / M. Gorki ; versione l etterale dal russo di Odoa 
   rdo Campa. - Firenze : La Voce, 1921. - VI, 86 p.  ; 19 cm.                  
 
   DAERA.GBg.57                                                                                                         
   
   Le *tre sorelle : dramma / Anton Cecof ; tradotto  direttamente dal russo da 
    S. Jastrebzof e A. Soffici. - Lanciano : R. Carab ba, 1913. - 143 p. ; 19 c 
   m.                                                                          
 
   DAERA.GBg.58                                                                                                         
   
   Il *monaco nero / Antonio Cecof ; tradotto dirett amente dal russo da Ettore 
    Lo Gatto. - Napoli : Edizione della rivista Russi a, 1920. - 45 p. ; 20 cm. 
 
   DAERA.GBg.59                                                                                                         
   
   *Ivanov : dramma in quattro atti / Anton Cecov ; prima traduzione dal russo 
    con introduzione di Carlo Grabher. - Firenze : V allecchi, 1923. - 87 p. ;  
   20 cm.                                                                      
 
   DAERA.GBg.6                                                                                                          
   
   *Pouchkine / Emile Haumant. - Paris : Bloud & C., 19 11. - 232 p. ; 19 cm.   
 
   DAERA.GBg.60                                                                                                         
   
   *Racconti / Anton Cecof ; tradotti direttamente da l russo da S. Jastrebzof  
   e A. Soffici. - Firenze : Casa editrice italiana,  1910. - 125 p. ; 20 cm. ( 
   (Contiene: La signora dal canino, Sciampagna, Donn e, Paura, La voglia di do 
   rmire, Tifo, La signora Dimof, Le scarpe.                                   



   DAERA.GBg.61                                                                                                         
  
   *Per la strada / Antonio Cecov ; traduzione dal russo di Anna Coidulova e R 
   affaello Franchi. - Firenze : Vallecchi, 1923. -  36 p. ; 21 cm.             
 
   DAERA.GBg.62                                                                                                         
  
   Il *racconto di uno sconosciuto / Antonio Cecov ;  tradotto direttamente dal 
    russo da Ettore Lo Gatto. - Napoli : Edizione de lla rivista "Russia", 1920 
   . - 94 p. ; 20 cm.                                                          
 
   DAERA.GBg.63                                                                                                         
   
   Un *amore ; il vescovo : novelle / Antonio Cecov ;  prima traduzione italian 
   a dall'originale russo di Xenia Panfilova. - Roma  : Ed. de La Bilancia, 192 
   3. - 47 p. ; 21 cm.                                                         
 
   DAERA.GBg.64                                                                                                         
   
   Lo *spleen dei nobili : racconti / M. E. Saltico f Scedrin ; tradotti dirett 
   amente dal russo da Ettore Lo Gatto e Zoe Voronk ova. - Napoli : Editrice it 
   aliana, 1919. - VIII, 160 p. ; 20 cm.                                       
 
   DAERA.GBg.65                                                                                                         
  
   La *morte di Paolo 1. : dramma in cinque atti / D. S. Mereskowsky ; prima t 
   raduzione italiana dall'originale russo, con int roduzione, della duchessa D 
   'Andria Capece-Latro. - Milano : R. Caddeo, 1921. -  120 p. ; 18 cm.         
 
   DAERA.GBg.66                                                                                                         
  
   *Garcon : roman / Ivan Chmelov ; traduit du russ e avec l'autorisation de l' 
   auteur par Henri Mongault ; preface du traducteur . - Paris : Editions Bossa 
   rd, 1925. - 292 p. ; 20 cm.                                                 
 
   DAERA.GBg.67                                                                                                         
   
   1 / Fiodor Sollogub. - Foligno : F. Campitelli, 1 923. - XX, 176 p. ; 18 cm. 
        Fa parte di:  
        Il *demone meschino / Fiodor Sollogub ; tra duzione dal russo di Ettore Lo G 
        atto. - Foligno : F. Campitelli. - v. ; 18 c m.                              
 
   DAERA.GBg.68                                                                                                         
   
   Il *piccolo diavolo : romanzo / Fedor Sologub ; a cura di C. Alvaro. - Mila 
   no : Quintieri, stampa 1921. - 260 p. ; 19 cm.                              
 
   DAERA.GBg.69                                                                                                         
   
   Il *bivio / Ossip Felyne ; versione dal russo e prefazione di Federigo Verd 
   inois. - Roma : M. Carra e di Luigi Bellini, 1921.  - 313 p. ; 18 cm.        
 
   DAERA.GBg.7                                                                                                          
  
   *Ostrovski et son theatre de moeurs russes / J. Patouillet. - 2. ed. - Pari 
   s : Plon-Nourrit et C., 1912. - XI, 481 p. ; 25 cm .                         
 
   DAERA.GBg.71                                                                                                         
   
   *Novelle da ridere / Arcadio Avercenko ; tradotte  per la prima volta dirett 
   amente dal russo da A. Polledro. - Roma : La Voc e,  1920?]. - 145 p. ; 18 c 
   m                                                                           
 
    
 



 
DAERA.GBg.72                                                                                                         
                                                  
                                                                                                                       
La *razza di Caino / Basilio Nemirovic Dancenco ; prima  traduzione di F. Ve 
rdinois dal russo. - Napoli : Gennaro Giannini, [19. .]. - 308 p. ; 19 cm    
 
   DAERA.GBg.73                                                                                                         
 
   *Fuori legge : tragedia in cinque atti e sette q uadri / Leone Lunts ; tradu 
   zione dal russo di Ettore Lo Gatto ; prefazione di Massimo Gorkij. - Roma : 
    Istituto Romano Editoriale, 1925. - 178 p. ; 20 cm.                        
 
   DAERA.GBg.74                                                                                                         
  
   *Ce qui ne fut pas : roman / Boris Savinkov ; trad uit du russe par J. W. Bi 
   enstock. - Paris : Payot & C., 1921. - 331 p. ; 1 9 cm                       
 
   DAERA.GBg.75                                                                                                         
  
   Un *sogno d'amore : commedia in 4 atti / Giovanni  Kossorotoff ; versione e  
   riduzione di Nino Berrini e Alessandro Wataghin. -  Milano : Vitagliano, c19 
   20. - 176 p. ; 17 cm.                                                       
 
   DAERA.GBg.76                                                                                                         
   
   *Confessioni di un medico / Dott. Veressaief ; pri ma traduzione italiana da 
   ll'originale russo di Federigo Verdinois e prece duta da una introduzione di 
    G. B. Ughetti. - Palermo : Alberto Reber, 1902. - XVI, 288 p. ; 20 cm.     
 
   DAERA.GBg.77                                                                                                         
   
   *Memoires d'un prisonnier / Leonid Andreief ; tr aduits d'apres le manuscrit 
    par Serge Persky. - Paris : Fontemoing & C., 1913 . - 269 p. ; 19 cm        
 
   DAERA.GBg.78                                                                                                         
                                                                                                                          
     *Judas Iscariote / Leonid Andreief ; traduit d u russe par Serge Persky. - 2 
   . ed. - Paris : Librairie Payot, 1914. - 278 p. ; 19 cm.                    
 
   DAERA.GBg.79                                                                                                         
   
   Le *gouffre / Leonide Andreief ; traduit du russ e par S. Persky. - Paris :  
   Perrin et C., 1904. - VIII, 277 p. ; 18 cm.                                 
 
   DAERA.GBg.8                                                                                                          
   
   *Dostoyewsky nei ricordi di sua figlia / Aimee Do stoyewsky ; traduzione di  
   Maria Laetitia Lumbroso. - Milano : Treves, 1922 . - VII, 263 p., [1) c. di  
   tav. : ritr. ; 20 cm.                                                       
 
   DAERA.GBg.80                                                                                                         
   
   *Nouvelles / Leonide Andreief ; traduites du russ e par Serge Persky. - Pari 
   s : Monde Illustre, 1908. - 310 p. ; 19 cm.                                 



   DAERA.GBg.81                                                                                                         
  
   Le *rire rouge : la guerre en Mandchourie / Leon ide Andreief ; traduit d'ap 
   res le manuscrit russe par S. Persky. - Paris : La renaissance du livre, st 
   ampa 1905. - 297 p. ; 19 cm.                                                
 
   DAERA.GBg.82                                                                                                         
   
   L'*epouvante / Leonide Andreief ; traduit du russ e par T. De Wyzewa et S. P 
   ersky. - Paris : Perrin et C., 1903. - VIII, 290 p. ; 18 cm.                
 
   DAERA.GBg.82/1                                                                                                       
  
   *Figlio dell'uomo e altre novelle / di Leonida A ndreieff ; tradotte diretta 
   mente dal russo da Piero Gobetti e Ada Prospero con uno studio critico sull 
   'autore. - Milano : Sonzogno, [19..]. - 91 p. ; 17 cm. ((FMQ                
 
   DAERA.GBg.82/2                                                                                                       
   
   *Figlio dell'uomo e altre novelle / di Leonida A ndreieff ; tradotte diretta 
   mente dal russo da Piero Gobetti e Ada Prospero con uno studio critico sull 
   'autore. - Milano : Sonzogno, [19..]. - 91 p. ; 17 cm. ((FMQ                
 
   DAERA.GBg.83                                                                                                         
   *Lazzaro e altre novelle / Leonida Andreef ; dal  russo a cura di Clemente R 
   ebora. - Firenze : Vallecchi, stampa 1919. - 166  p. ; 20 cm.                
 
   DAERA.GBg.84                                                                                                         
   
   *Quello che prende gli schiaffi : dramma in 4 at ti / Leonida Andreief ; tra 
   duzione letterale dal russo da Carlo Staffetti e Boris Gurevich. - Venezia  
   : L'estremo oriente, 1921. - 167 p., 1 p. di tav . : ritr. ; 17 cm.          
 
   DAERA.GBg.85                                                                                                         
   
   *Giuda Iscariota / Leonida Andreieff ; traduzion e di Decio Cinti. - Milano  
   : Sonzogno, [19..]. - 98 p. ; 18 cm.                                        
 
   DAERA.GBg.86                                                                                                         
   
   Il *pensiero ; Le maschere nere : drammi / Leoni da Andreieff ; prima traduz 
   ione italiana dall'originale russo con introduzi one della Duchessa D'Andria 
   . - Milano : Caddeo, 1921. - 183 p. ; 18 cm.                                
 
   DAERA.GBg.87                                                                                                         
   
   *Anatema : dramma in sette quadri / Leonida Andr ejef ; traduzione di Xenia  
   Pamfilova. - Roma : La bilancia, 1923. - 125 p. ;  20 cm.                    
 
   DAERA.GBg.88                                                                                                         
  L'*abisso / Di Leonida Andreieff. - Roma : Carra, 1 920. - 231 p. ; 17 cm.   
 
   DAERA.GBg.89/1                                                                                                       
   Un *delitto tragico / L. Andrejeff ; traduzione d i Edmondo Corradi. - Roma  
   : M. Carra, [19..]. - 104 p. ; 18 cm.                                       
 
   DAERA.GBg.9                                                                                                          
         
   La *vie et l'oeuvre de Dostoievsky : avec un port rait / Serge Persky. - Par 
   is : Librairie Payot, 1918. - 480 p., [1) c. di tav. : ritr. ; 21 cm.       
 
   
 
 
 



 
 DAERA.GBg.90                                                                                                         
  
   L'*ora grave : romanzo / Victor Panin. - Milano : Alpes, stampa 1921. - 282 
    p. ; 19 cm. ((Unica traduzione italiana autorizz ata.                       
 
   DAERA.GBg.91                                                                                                         
  
   *Anthologie des poetes russes / Jean Chuzewille. - Paris : Georges Cres & C 
   ., 1914. - 300 p. ; 19 cm.                                                  
 
   DAERA.GBg.92                                                                                                         
         
   *Poesia e arte bolscevica / Alessandro Blok. - [S .l.) : Rassegna Internazio 
   nale, 1920. - 99 p. : ill. ; 18 cm. ((Contiene: Gli sciti, Dodici, Larionof 
    e Gonciarova, Tredici disegni.                                             
 
   DAERA.GBg.93                                                                                                         
   
   *Antologia dei poeti russi del 20. secolo / Raiss a Naldi Olkienizkaia. - Mi 
   lano : Fratelli Treves, 1924. - 255 p. ; 17 cm.                             
 
   DAERA.GBg.94                                                                                                         
   
   Le *monsieur de San Francisco / Ivan Alekseevic Bunin ; traduit du russe pa 
   r Maurice ; avec un portrait de l'auteur par Baks t. - Paris : Ed. Bossard,  
   1922. - 342 p. ; 19 cm.                                                     
 
   DAERA.GBi.13                                                                                                         
   
   Der *Sinn und Wert des Lebens / von Rudolf Eucken.  - 3., umgearbeitete und  
   erweiterte Aufl. Neuntes bis zwolftes Tausend. - Leipzig : Verlag von Quell 
   e & Meyer, 1911. - 184 p. : 1 ritr. ; 22 cm.                                
 
   DAERA.GBi.14                                                                                                         
  
   *Fascismus in Italien : Grundlagen, Aufstieg, Nie dergang ; Giacomo Matteott 
   i : ein Jahr Fascisten-Herrschaft / Hanns-Erich Kam inski. - Berlin : Verlag 
    fur Sozialwissenschaft, c1925. - 141 p. ; 22 cm .                           
 
   DAERA.GBi.15                                                                                                         
  
   *Deutsche Bauhutte : ein Wort an uns Deutsche uber  mogliche Gerechtigkeit g 
   egen Belgien und Frankreich und zur Philosophie d er Politik / von Florens C 
   hristian Rang ; mit Zuschriften von Alfons Paquet ... [et al.]. - Sannerz ;  
   Leipzig : Gemeinschafts-Verlag Eberhard Arnold, 1924. - 189 p. ; 23 cm.     
 
   DAERA.GCD.42                                                                             
   
 *Salammbo / Gustavo Flaubert ; traduzione di Arist ide Polastri. - Milano :  
   Sonzogno, [ca. 1915). - 271 p. ; 18 cm.                                     
 
   DAERA.GCE.107                                                                                                                                                                                                     
   
   *Novelle / di Gaspare Gozzi.- Milano : Guigoni, 1 897. - 319 p. ; 15 cm.     
 
   DAERA.GCE.64.a                                                                         
  
  *Aminta : favola boscareccia in cinque atti ; ed altre poesie / Torquato Ta 
   sso ; con prefazione di Augusto Castaldo. - Roma : O. Garroni, 1914. - 164  
   p. ; 12 cm                                                                  
 
   
 
 



DAERA.GCa                                                                                                            
  
   *Dizionario storico manuale della letteratura ita liana : (1000-1900) : comp 
   ilato ad uso delle persone colte e delle scuole / Vittorio Turri. - Torino  
    etc.] : Ditta G. B. Paravia e Comp., 1900. - XV, 4 04 p. ; 22 cm.           
 
   DAERA.GCa.1                                                                                                          
   
   Il *Nuovo Testamento / tradotto dal testo origina le e corredato di note e p 
   refazioni /a cura di Giovanni Luzzi]. - 3. ed. r iv. - Firenze : Fides et am 
   or, 1917. - XXIII, 663 p., /1] c. di tav. : ill.  ; 20 cm.                   
 
   DAERA.GCa.10                                                                                                         
   
   Le *odi di Anacreonte : seguite dalle poesie di Saffo, Alceo e Callino. - M 
   ilano : Sonzogno, 1886. - 96 p. ; 19 cm.                                    
 
   DAERA.GCa.100                                                                                                        
  
    5): La *poesia pastorale / di Enrico Carrara. - Milano : F. Vallardi, 1909 
   . - VIII, 505 p. ; 22 cm.                                                   
 
   DAERA.GCa.101                                                                                                        
   
   Il *romanzo / di Adolfo Albertazzi. - Milano : V allardi, dedic. 1902. - XI, 
    375 p. ; 22 cm.                                                            
 
   DAERA.GCa.102                                                                                                        
   
   3: La *tragedia / Emilio Bertana. - Milano : F. Vallardi, (19..). - 442 p.  
   ; 22 cm.                                                                    
 
   DAERA.GCa.103                                                                                                        
   
   *Attraverso il Medioevo : studi e ricerche / Fra ncesco Novati. - Bari : Lat 
   erza, 1905. - 414 p. ; 20 cm.                                               
 
   DAERA.GCa.104                                                                                                        
   
   I *poeti della scuola romana : 1850-1870 / Domeni co Gnoli. - Bari : Laterza 
   , 1913. - VIII, 326 p. ; 21 cm.                                             
 
   DAERA.GCa.105                                                                                                        
   
   L'*anima dell'Ottocento / Giuseppe Zonta. - Tori no [etc.) : Paravia, stampa 
    1924. - 223 p. ; 20 cm.                                                    
 
   DAERA.GCa.106                                                                                                        
   
   *Autori drammatici italiani : Giovanni Verga, Rob erto Bracco, Marco Praga,  
   Sabatino Lopez / Cesare Levi. - Bologna : Zanichel li, 1922. - 164 p. ; 19   
   cm                                                                          
 
   DAERA.GCa.107                                                                                                        
   
   I *narratori / Luigi Russo. - Roma : Fondazione Le onardo per la cultura ita 
   liana, 1923. - 214 p. ; 18 cm.                                              
 
   DAERA.GCa.108                                                                                                        
   
   *Scribi scrittori e artisti / Benedetto Migliore.  - Palermo : Priulla, (19. 
   .). - XV, 198 p. ; 19 cm.                                                   
 
  
 



 
  DAERA.GCa.109                                                                                                        
                                                                                                                              
  *Antologia della lirica veneziana : dal 500 ai no stri giorni / Antonio Pilo 
   t. - Venezia : Fuga, 1913. - 939 p. ; 22 cm.                                
 
   DAERA.GCa.11                                                                                                         
   
   *Favole / di Esopo. - Milano : Sonzogno, 1883. -  95 p. ; 18 cm.             
 
   DAERA.GCa.110                                                                                                        
   
   I *poeti italiani del secolo 19. : antologia con  proemio, biografie, note e 
    ritratti / compilata da Raffaello Barbiera. - Mil ano : F.lli Treves, 1913. 
    - LII, 1346 p.,  10] c. di tav. : ritr. ; 19 cm .                           
 
   DAERA.GCa.111                                                                                                        
   
   La *chioma di Berenice ; Le campagne senza Madonn a : drammi / Leo Ferrero ; 
    prefazione di Adriano Tilgher. - Milano : Athen a,  1924?]. - VIII, 153 p.  
   ; 20 cm                                                                     
 
   DAERA.GCa.12                                                                                                         
   
   *Persae / Aeschyli ; edidit Henricus Weil. - Lips iae : in aedibus B.G. Teub 
   neri, 1907. - P. 90-128 ; 18 cm.                                            
 
   DAERA.GCa.13                                                                                                         
   
   Le *Coefore / Eschilo ; prima edizione italiana, con testo riveduto e comme 
   nto esplicativo per cura di G. Attilio Piovano. - Citta di Castello : Lapi, 
    1915. - 219 p. ; 19 cm.                                                    
 
   DAERA.GCa.14                                                                                                         
   
   *Tragedie di Eschilo / traduzione di Felice Bello tti . Idilli di Teocrito / 
    tradotti da G. M. Pagnini ; con prefazione [di Francesco Costero). - Ed. s 
   tereotipa. - Milano : Sonzogno, 1906. - 357 p. ;  19 cm.                     
 
   DAERA.GCa.15                                                                           
  
   
   *Tragedie di Sofocle / traduzione di Felice Bello tti ; con prefazione [di F 
   . Sala]. - Ed. stereotipa. - Milano : Sonzogno, 1894. - 348 p. ; 18 cm.     
 
   DAERA.GCa.16                                                                                                         
       DATA: 2000-01-20   BID: TO00808312   SERIE - INV :     -     25316   ST: A                                                  
                                                                                                                            
    *Tragedie scelte di Euripide / traduzione di Fe lice Bellotti ; con prefazio 
   ne di Olindo Guerrini. - Ed. stereotipa. - Milan o : Sonzogno, 1898. - 388 p 
   . ; 18 cm.                                                                  
 
   DAERA.GCa.17                                                                                                         
   
   *Alcesti / di Euripide ; traduzione e prefazione  di Emilio Girardini. - Mil 
   ano : Sonzogno,  stam)a 1900. - 88 p. ; 18 cm.                              
 
   DAERA.GCa.18                                                                                                         
   
   L'*Alcesti / Euripide ; annotata da Adolfo Cinqui ni. - Citta di Castello :  
   S. Lapi, 1913. - 219 p. ; 17 cm.                                            
 
   
 
 



 
 DAERA.GCa.19                                                                                                         
                                                
                                                                                                                             
*Euripidis Alcestis / ex recensione Augusti Nauck. -  Ed. stereotypa. - Lipsiae : 
 in aedibus B.G. Teubneri, 1913. - 42 p. ; 18 cm.                      
 
   DAERA.GCa.2                                                                                                          
   
   *Manuel d'histoire de la litterature grecque : a  l'usage des lycees et coll 
   eges / par Alfred Croiset, Maurice Croiset. - 8. e d. revue et corrigee. - P 
   aris : Fontemoing, pref. 1900. - IV, 844 p. ; 18  cm.                        
 
   DAERA.GCa.20                                                                                                         
  
   Le *nuvole ; Le rane / di Aristofane. - Milano :  E. Sonzogno, 1883. - 114 p 
   . ; 17 cm.                                                                  
 
   DAERA.GCa.21                                                                                                         
 
   1 / Aristofane. - Milano : Istituto editoriale i taliano,  ca 1925] (Milano  
   : Bietti). - 275 p.,  1] c. di tav. : ill. ; 19 c m.                         
        Fa parte di:  
        Le *commedie / Aristofane ; traduzione, con  introduzione e note, di Ettore  
        Romagnoli. - Milano : Istituto editoriale it aliano,  1915?]-. - 4 v. ; 19 c 
        m.                                                                          
 
   DAERA.GCa.22                                                                                                         
  
   2 / Aristofane. - Milano : Istituto editoriale i taliano,  1915?]. - 318 p., 
     16] c. di tav. : ill. ; 19 cm.                                            
        Fa parte di:  
        Le *commedie / Aristofane ; traduzione, con  introduzione e note, di Ettore  
        Romagnoli. - Milano : Istituto editoriale it aliano,  1915?]-. - 4 v. ; 19 c 
        m.                                                                          
 
   DAERA.GCa.23                                                                                                         
 
   
   3 / Aristofane. - Milano : Istituto editoriale i taliano,  191-?] - 335 p. ; 
    19 cm.                                                                     
        Fa parte di:  
        Le *commedie / Aristofane ; traduzione, con  introduzione e note, di Ettore  
        Romagnoli. - Milano : Istituto editoriale it aliano,  1915?]-. - 4 v. ; 19 c 
        m.                                                                          
 
   DAERA.GCa.24                                                                                                         
   
   4 / Aristofane. - Milano : Istituto editoriale i taliano,  191-?]. - 318 p.  
   ; 19 cm.                                                                    
        Fa parte di:  
        Le *commedie / Aristofane ; traduzione, con  introduzione e note, di Ettore  
        Romagnoli. - Milano : Istituto editoriale it aliano,  1915?]-. - 4 v. ; 19 c 
        m.                                                                          



   DAERA.GCa.25                                                                                                         
   
   Le *nove muse : istoria delle imprese de' greci e de' barbari / Erodoto D'A 
   licarnasso ; volgarizzata da Giulio Cesare Becelli  ; con appunti biografici 
    e critici per cura di Lodovico Corio. - Milano ;  Sonzogno, sampa 1929. - 3 
   75 p. ; 19 cm.                                                              
 
   DAERA.GCa.25.a                                                                                                       
   
   *Odissea / di Omero ; tradotta da Ippolito Pinde monte con cenni intorno all 
   a questione omerica ed al traduttore. - 3. ed. s tereotipa. - Milano : Sonzo 
   gno, 1877. - 369 p. ; 19 cm. ((Data sulla cop.: 1 878.                       
 
   DAERA.GCa.26                                                                                                         
   
   L'*Anabasi : recata in italiano da Francesco Amb rosoli ; e La Ciropedia : t 
   radotta da Francesco Regis / Senofonte ; con cenn i biografici e critici per 
    cura di Lodovico Corio. - Milano : Sonzogno, sta mpa 1905. - 336 p. ; 18 cm 
   .                                                                           
 
   DAERA.GCa.27                                                                                                         
 
  *Kyrou anabasis : *Expeditio Cyri / Xenophontis ;  recensuit et praefatus es 
   t Ludovicus Dindorfius. - 4. editio emendatior. -  Lipsiae : Sumptibus et ty 
   pis B.G. Teubneri, 1864. - XXIV, 326 p. ; 17 cm.                            
 
   DAERA.GCa.27.a                                                                                                       
   
   *Institutio Cyri / Xenophontis ; recensuit et pr aefatus est Ludovicus Dindo 
   rfius. - Lipsiae : in aedibus B.G. Teubneri, 1873 . - XXX, 326 p. ; 17 cm    
 
   DAERA.GCa.28                                                                                                         
   
   Il *convito / Platone ; volgarizzato da Francesc o Acri ; preceduto da ragio 
   namenti dello stesso traduttore contro ai verist i filosofi, politici e poet 
   i. - In Napoli : L. Chiurazzi, libraio-editore, 18 93. - 196 p. ; 18 cm.     
 
   DAERA.GCa.29                                                                                                         
   
   *Ethica nicomachea / Aristotelis ; recognovit Fr anciscus Susemihil. - Lipsi 
   ae : B. G. Teuberni, 1882. - XX, 280 p.,  1] c. d i tav. ; 19 cm.            
 
   DAERA.GCa.3                                                                                                          
   
   Il *libro della poesia greca : versioni ed impre ssioni critiche / Ettore Ro 
   magnoli. - Milano : F.lli Treves, 1921. - 418 p. , [18) c. di tav. : ill. ;  
   22 cm.                                                                      
 
   DAERA.GCa.30                                                                                                         
   
   *Orazioni / Demostene ; recate in italiano da Mel chiorre Cesarotti ; premis 
   sivi appunti biografici e critici per cura di Lo dovico Corio. - Milano : So 
   nzogno, 1887. - 423 p. ; 18 cm.                                             
 
   DAERA.GCa.32                                                                                                         
  
   Il *soldato millantatore ; L'aulularia / di M.A.  Plauto. - Milano : Sonzogn 
   o, 1883. - 131 p. ; 18 cm                                                   
 
   DAERA.GCa.33                                                                                                         
  
   *Miles gloriosus : graeca *alazon / M. Acci Plau ti ; con note italiane del  
   dott. Pier Marco Rossi. - 2. ed. - Milano (etc.) : Dante Alighieri, 1921. - 
    XXV, 148 p. ; 19 cm.                                                       
 



   DAERA.GCa.34                                                                                                         
   
   Le *comedie di Publio Terenzio Afro / recate in versi italiani da Nicolo Fo 
   rtiguerra ; premessi alcuni cenni biografici e c ritici per cura di Lodovico 
    Corio. - Milano : E. Sonzogno, 1886. - 421 p. ; 18 cm. ((Contiene: L'andri 
   a, L'eunuco, Il punitore di se stesso, I due fra telli, Il formione, L'ecira 
   .                                                                           
   DAERA.GCa.35                                                                                                         
   
   *Odi ; Epitalami ; Elegie / di Catullo. - Milano : Sonzogno, 1885. - 90 p.  
   ; 18 cm.                                                                    
 
   DAERA.GCa.36                                                                                                         
   
   *Commentari di C. Giulio Cesare / recati in italian o da Camillo Ugoni. - Mi 
   lano : Guigoni, 1890. - 506 p. ; 16 cm. ((Contien e: Libri 8 Sulla guerra ga 
   llica, Libri 3 Sulla guerra civile, Libro unico Sulla guerra alesandrina, L 
   ibro unico Sulla guerra africana, Libro unico Su lla Guerra ispana, Framment 
   o tratto da un codice antico Della storia di C. Gi ulio Cesare.              
 
   DAERA.GCa.37                                                                                                         
   
   *Vite degli eccellenti comandanti / di Cornelio Ni pote ; volgarizzate da Pi 
   er Domenico Soresi. - Milano : Sonzogno, stampa 1 908. - 104 p. ; 17 cm      
 
   DAERA.GCa.38                                                                                                         
   
   Le *vite / di Cornelio Nipote ; commentate da Gia como Cortese. - 2. ed. - T 
   orino : Loescher, 1913. - XVI, 168 p. ; 20 cm.                              
 
   DAERA.GCa.39                                                                                                         
   
   *Della natura delle cose : libri sei / Tito Lucre zio Caro ; tradotti da Ale 
   ssandro Marchetti ; aggiuntivi gli argomenti del  Blanchet la scienza di Luc 
   rezio per Constant Martha e le notizie intorno al l'autore ed al traduttore. 
    - Milano : Sonzogno, [18..). - 317 p. ; 18 cm.                             
 
   DAERA.GCa.39.a                                                                                                       
   
   La *natura / Tito Lucrezio Caro ; luoghi scelti t radotti ed annotati col te 
   sto a fronte da Carlo Landi. - Nuova tiratura. - F irenze : Sansoni, 1921. - 
    XXX, 366 p. ; 10 cm.                                                       
 
   DAERA.GCa.4                                                                                                          
   
   *Eros : il *libro d'amore della poesia greca / t raduzioni poetiche di Ettor 
   e Bignone. - Torino : Chiantore, 1921. - 304, 7 p.  ; 20 cm. ((In fondo allo 
    scritto: Giudizi di studiosi stranieri sopra i volumi precedentemente pubb 
   licati dall'A.                                                              
 
   DAERA.GCa.41                                                                                                         
   
   I *Cinque libri De Finibus Bonorum et Malorum : Vol . 1 Libri 1-3 / M. Tulli 
   o Cicerone; commentati da Carlo Giambelli. - Torin o : Loescher, 1889. - XVI 
   II, 228 p. ; 20 cm.                                                         
 
   DAERA.GCa.42                                                                                                         
   
   I *Cinque Libri De Finibus Bonorum et Malorum : vol .2 libri 4-5 / M. Tullio 
    Cic erone; commentati da Carlo Giambelli. - Torin o : Ermanno Loescher, 189 
   1. - XXVII, 196 p. ; 20 cm.                                                 
 
    
 
 



DAERA.GCa.43                                                                                                         
   
   *Pro Archia poeta : oratio / M. Tulli Ciceronis ;  testo e commento di Ettor 
   e Stampini. - Torino [etc.] : Paravia, stampa 19 11. - IX, P. 120-149 ; 19   
   cm.                                                                         
 
   DAERA.GCa.44                                                                                                         
   
   *Paradossi : trad. italiana di M.A. Bandiera ; Or azioni per Archia e per Mi 
   lone : traduzione di P. Bordoni / M.T. Cicerone. -  2. ed. - Napoli : Chiura 
   zzi, 1912. - 123 p. ; 15 cm.                                                
 
   DAERA.GCa.45                                                                                                         
   
   *Catone maggiore ; Cajo Lelio ; I paradossi / di M .T. Cicerone ; tradotti d 
   a Stefano Martini. - Milano : Sonzogno, stampa 1 909. - 96 p. ; 16 cm.       
 
   DAERA.GCa.47                                                                                                         
  
   *Bucoliche ; e Georgiche / di Publio Virgilio Mar one ; [per le Bucoliche: v 
   olgarizzate da Giuseppe Bandini ; per le Georgich e: volgarizzate da Dionigi 
    Strocchi). - Milano : Sonzogno, 1883. - 95 p. ;  18 cm.                     
 
   DAERA.GCa.48                                                                                                         
   
   L'*Eneide / P. Virgilio Marone ; volgarizzata da  Annibal Caro ; con notizie 
    sulla vita, sulle opere e sui volgarizzamenti d i Virgilio compilate da Dom 
   enico Carbone. - Torino (etc.) : G.B. Paravia, 189 9. - XXIV, 400 p. ; 19 cm 
   .                                                                           
 
   DAERA.GCa.49                                                                                                         
   
   L'*arte poetica / Q. Orazio Flacco ; dichiarata da Augusto Mancini. - Milan 
   o : R. Sandron, 1901. - XXXVIII, 64 p. ; 20 cm.                             
 
   DAERA.GCa.5                                                                                                          
   
   Il *teatro greco / Ettore Romagnoli. - Milano : Frat. Treves, stampa 1919.  
   - XI, 406 p., [20) c. di tav. : ill. ; 20 cm.                               
 
   DAERA.GCa.50                                                                                                         
   
   Le *odi / di Q. Orazio Flacco ; traduzione di To mmaso Gargallo. - Milano :  
   Sonzogno, 1892. - 103 p. ; 17 cm.                                           
 
   DAERA.GCa.51                                                                                                         
   
   1 / di Q. Orazio Flacco ; traduzione poetica, tr aduzione letterale, testo l 
   atino, note per opera di C.C. e R.G.. - Milano : S onzogno, stampa 1902. - 1 
   57 p. ; 17 cm.                                                              
        Fa parte di:  
        *Satire / di Q. Orazio Flacco. - Milano : S onzogno. -   v. ; 17 cm.         
 
   DAERA.GCa.52                                                                                                         
   
   *Opera / Q. Horatii Flacci. - Florentiae : apud G. Barbera, 1917. - VII, 26 
   5 p. ; 12 cm.                                                               
 
   DAERA.GCa.53                                                                                                         
   
   Le *elegie / Albio Tibullo ; traduzione in prosa  italiana e prefazione di V 
   . Carpino Amato. - Milano : Sonzogno, stampa 1905 . - 103 p. ; 16 cm.        
 
  
 



 
 DAERA.GCa.54                                                                                                         
                                                                                                                                  
   
   Le *trasformazioni / di Ovidio ; recate in versi  italiani da Giuseppe Bramb 
   illa ; con appunti biografici e critici di Lodov ico Corio. - Milano : Sonzo 
   gno, 1885. - 344 p. ; 18 cm. ((Vol. unico                                   
 
   DAERA.GCa.55                                                                                                         
          
   Les *amours d'Ovide : L'art d'aimer ; Le remede d'amour ; Les cosmetiques / 
    traduction de J. Mangeart et Heguin de Guerle ; suivis d'Imitations d'Ovid 
   e par Regnier ; et precedes d'une etude sur Ovide  et la poesie amoureuse pa 
   r Jules Janin. - Paris : Garnier, (19..). - CXLIV , 282 p. ; 18 cm.          
 
   DAERA.GCa.57                                                                                                         
   
   1 / publicato dal manoscritto torinese, riveduto  sul latino e corretto co'  
   frammenti del codice Adriani del 1326, col testo  riccardiano del 1352 e con 
    altre varielezioni [|) per cura del prof. Claudi o Dalmazzo. - Torino : Sta 
   mp. Reale, 1845. - XXIII, 458  p. ; 23 cm.                                  
        Fa parte di:  
        La *prima deca di Tito Livio : volgarizzame nto del buon secolo / publicato  
        dal manoscritto torinese, riveduto sul lati no e corretto co' frammenti del  
        codice Adriani del 1326, col testo riccardi ano del 1352 e con altre variele 
        zioni [|) per cura del prof. Claudio Dalmazzo . - Torino : Stamp. reale. -   
        v. ; 23 cm.                                                                 
 
   DAERA.GCa.58                                                                                                         
   
   2 / publicato dal manoscritto torinese, riveduto  sul latino e corretto co'  
   frammenti del codice Adriani del 1326, col testo  riccardiano del 1352 e con 
    altre varielezioni [|) per cura del prof. Claudi o Dalmazzo. - Torino : Sta 
   mp. Reale, 1846. - LXXVI, 465, 14 p., [1) c. di t av. ripieg. : ill. ; 23 cm 
   .                                                                           
        Fa parte di:  
        La *prima deca di Tito Livio : volgarizzame nto del buon secolo / publicato  
        dal manoscritto torinese, riveduto sul lati no e corretto co' frammenti del  
        codice Adriani del 1326, col testo riccardi ano del 1352 e con altre variele 
        zioni [|) per cura del prof. Claudio Dalmazzo . - Torino : Stamp. reale. -   
        v. ; 23 cm.                                                                 
 
   DAERA.GCa.6                                                                                                          
 
   I *lirici greci : (poesia melica) / tradotti da Giuseppe Fraccaroli. - Tori 
   no : Bocca, 1913. - VIII, 578 p. ; 22 cm.                                   
 
   DAERA.GCa.60                                                                                                         
   
   *Dell'ira : libri tre / di Lucio Anneo Seneca ; t radotti ed annotati da Fra 
   ncesco Serdonati ; nuovamente ridotti a miglior lezione ; coll'aggiunta del 
   le lettere di San Paolo a Seneca e di Seneca a S an Paolo volgarizzate nel s 
   ecolo 14. - Milano : Sonzogno,  1895?]. - 107 p.  ; 18 cm.                   
 
   DAERA.GCa.61                                                                                                         
   
   *Satire / di Aulio Persio Flacco ; traduzione di  Vincenzo Monti ; edizione  
   fatta sul testo della Biblioteca di Brera in Milan o con varianti inedite de 
   l traduttore. - Milano : Sonzogno, 1888. - 93 p.  ; 18 cm                    
 
   DAERA.GCa.62                                                                                                         
   
   *Epigrammi erotici / M. Valerio Marziale ; nella  traduzione di P. Magenta ; 
    nuovamente editi a cura di Gerolamo Lazzeri. - Milano : Modernissima, 1924 
    (stampa 1923). - 95 p. ; 18 cm.                                            



 
   DAERA.GCa.63                                                                                                         
   
   1 / Gaio Cornelio Tacito. - Milano : Guigoni, 18 74. - 483 p. ; 16 cm.       
        Fa parte di:  
        *Opere / di Gaio Cornelio Tacito ; tradotte da Bernardo Davanzati colle giu 
        nte e supplimenti di Gabriele Brotier. - Mil ano : Guigoni. - v. ; 16 cm.    
 
   DAERA.GCa.64                                                                                                         
   
   2 / Gaio Cornelio Tacito. - Milano : Guigoni, 18 75. - 506 p. ; 16 cm.       
        Fa parte di:  
   Opere / di Gaio Cornelio Tacito ; tradotte da Ber nardo Davanzati colle 
 giunte e supplimenti di Gabriele Brotier. - Milano : Guigoni. - v. ; 16 cm.    
 
   DAERA.GCa.65                                                                                                         
 
   La *vita di Agricola / Tacito ; con note del pro f. Tito Vittorio Spinelli.  
   - Citta di Castello : Lapi, 1913. - 126 p.,  3] c.  di tav. : ill. ; 17 cm.  
 
   DAERA.GCa.66                                                                                                         
   
   Le *sedici satire / di D. Giunio Giovenale ; trad uzione poetica rinnovata a 
   d uso popolare e delle scuole ad opera di Pirro Aporti con prefazione, note 
    e commento dei nomi in ordine alfabetico. - Mil ano : Sonzogno, (19..). - 3 
   50 p. ; 19 cm.((Nel front.: Volume unico.                                   
 
   DAERA.GCa.67                                                                                                         
         
   Le *vite dei dodici Cesari / di C. Svetonio Tranqu illo ; volgarizzate con n 
   ote da Francesco Buggiani. - Milano : Sonzogno, [192.?]. - 248 p. ; 18 cm.  
 
   DAERA.GCa.68                                                                                                         
   
   *Della consolazione della filosofia / Di Boezio Sev erino ; Tradotto dalla l 
   ingua latina in volgare fiorentino da Benedetto V archi. - Milano : Sonzogno 
   , s.d. . - 112 p. ; 18 cm.                                                  
 
   DAERA.GCa.69                                                                                                         
   
   *Divi Thomae Aquinatis De regimine principum ad re gem Cypri ; et, De regimi 
   ne Judaeorum ad ducissam Brabantiae : politica op uscula duo / ad fidem opti 
   marum editionum diligenter recusa Joseph Mathis curante. - Taurini : Mariet 
   ti, 1924. - XV, 124 p. ; 22 cm.                                             



 
   DAERA.GCa.7                                                                                                          
   
   I *frammenti dei tragici greci : Eschilo, Sofocl e, Euripide, tragici minori 
   , Adespota / Mario Untersteiner. - Milano : Coglia ti, 1925. - XII, 276 p. ; 
    23 cm.                                                                     
 
   DAERA.GCa.70                                                                                                         
   
   *Divi Thomae Aquinatis De regimine principum ad re gem Cypri ; et, De regimi 
   ne Judaeorum ad ducissam Brabantiae : politica op uscula duo / ad fidem opti 
   marum editionum diligenter recusa Joseph Mathis curante. - Taurini : Mariet 
   ti, 1924. - XV, 124 p. ; 22 cm.                                             
 
   DAERA.GCa.70.a                                                                                                       
   
   Il *libro dei ricordi / di Marco Aurelio Antonin o imperatore ; con prefazio 
   ne e note di Angelo Crespi. - Milano : Sonzogno, stampa 1908. - 121 p. ; 18 
    cm                                                                         
 
   DAERA.GCa.70.b                                                                                                       
   
   2 / Paolo detto Diacono. - Milano : Sonzogno, [19 15?). - 112 p. ; 18 cm.    
        Fa parte di:  
        *Dei fatti de' Langobardi : libri sei / Paol o, detto Diacono ; nuovissima t 
        raduzione pel Uberti Giansevero. - Milano :  Sonzogno. - v. ; 18 cm.         
 
   DAERA.GCa.71                                                                                                         
   
   1: *Storia della letteratura italiana / di Paolo  Emiliani-Giudici. - 4. ed. 
    - Firenze : F. Le Monnier, 1865. - VI, 460 p. ;  19 cm.                     
 
   DAERA.GCa.71.a                                                                                                       
   
   2: *Storia della letteratura italiana / di Paolo  Emiliani-Giudici. - 4. ed. 
    - Firenze : F. Le Monnier, 1865. - 492 p. ; 19 cm.                         
 
   DAERA.GCa.73                                                                                                         
   
   1.3: Sec. 15. -  7. ed. riv. e illustrata, nuova  tiratura. - Firenze : Sans 
   oni, 1913. - P. 428-563 : ill. ; 19 cm.                                     
        Fa parte di:  
        *Manuale della letteratura italiana : ad us o delle scuole secondarie / comp 
        ilato da Francesco Torraca. - Firenze : San soni. - v. ; 20 cm.              
 
   DAERA.GCa.74                                                                                                         
   
   2: Sec. 16. - 7. ed. riv. e illustrata, nuova ti ratura. - Firenze : G.C. Sa 
   nsoni, 1913. - 441 p. : ill. ; 20 cm.                                       
        Fa parte di:  
        *Manuale della letteratura italiana : ad us o delle scuole secondarie / comp 
        ilato da Francesco Torraca. - Firenze : San soni. - v. ; 20 cm.              
 
   DAERA.GCa.75                                                                                                         
   
   3.1: Sec. 17. - 7. ed. riv. e illustrata, nuova tiratura. - Firenze : G.C.  
   Sansoni, 1916. - 676 p. ; 20 cm.                                            
        Fa parte di:  
        *Manuale della letteratura italiana : ad us o delle scuole secondarie / comp 
        ilato da Francesco Torraca. - Firenze : San soni. - v. ; 20 cm.              
 
   DAERA.GCa.76                                                                                                         
   
   *Letteratura romana / Carlo Giussani. - Milano : Vallardi, [189.]. - XI, 44 
   7 p. ; 27 cm.                                                               



 
   DAERA.GCa.77                                                                                                         
   
   Il *Duecento / Giulio Bertoni. - Milano [etc.) : F . Vallardi, pref. 1910. - 
    XI, 309 p. ; 26 cm.                                                        
 
   DAERA.GCa.78                                                                                                         
   
   *Dante / Nicola Zingarelli. - Milano : F. Vallardi , [19..). - VIII, 768 p.  
   ; 27 cm.                                                                    
 
   DAERA.GCa.79                                                                                                         
   
   Le *vite di Dante, Petrarca e Boccaccio scritte fi no al secolo decimosesto  
   / raccolte dal prof. Angelo Solerti. - Milano : F. Vallardi, [pref. 1904).  
   - XII, 777 p., [3) c. di tav. : ill. ; 27 cm.                               
 
   DAERA.GCa.8                                                                                                          
   
   Le *nottole ed i vasi / traduzioni e note di G. P. Lucini e di F. M. D'Arca 
    Santa ; precedute da un Dialogo notturno. - Anco na : G. Puccini, 1912. - X 
   LIX, 458, 7 c. di tav. : ill. ; 21 cm. ((Il nome  F. M. D'Arca e pseudonimo  
   dello stesso autore G. P. Lucini, Cfr.: Dizionari o critico della letteratur 
   a italiana, Torino : UTET, c1974. Vol. 2.                                   
 
   DAERA.GCa.80                                                                                                         
   
   Il *Trecento / Guglielmo Volpi. - 2. ed. corrett a e accresciuta. - Milano [ 
   etc.) : F. Vallardi, stampa 1912. - VIII, 451 p.  ; 26 cm.                   
 
   DAERA.GCa.81                                                                                                         
   
   Il *Quattrocento / Vittorio Rossi. - Milano [etc. ] : F. Vallardi, [191.]. - 
    VIII, 444 p. ; 26 cm.                                                      
 
   DAERA.GCa.82                                                                                                         
   
   Il *Cinquecento / Francesco Flamini. - Milano [et c.] : F. Vallardi, [dopo i 
   l 1901]. - XI, 594 p. ; 26 cm.                                              
 
   DAERA.GCa.83                                                                                                         
   
   Il *Seicento / Antonio Belloni. - Milano [etc.] :  F. Vallardi, [1903?]. - V 
   II, 516 p. ; 26 cm.                                                         
 
   DAERA.GCa.84                                                                                                         
   
   Il *Settecento / Tullo Concari. - Milano [etc.] :  F. Vallardi, [19..]. - VI 
   I, 432 p. ; 26 cm.                                                          
 
   DAERA.GCa.85                                                                                                         
   
   1 / Guido Mazzoni. - Milano [etc.] : Vallardi, 1 913. - X, 862 p. ; 26 cm.   
        Fa parte di:  
        *Storia letteraria d'Italia. - Milano : F. Vallardi ; [poi) Milano : F. Val 
        lardi ; Padova : Piccin nuova libraria. -   v. ; 25-27 cm.                  
 
   DAERA.GCa.86                                                                                                         
   
   2 / Guido Mazzoni. - Milano [etc.] : Vallardi, 1 913. - P. 864-1524 ; 26 cm. 
        Fa parte di:  
        *Storia letteraria d'Italia. - Milano : F. Vallardi ; [poi) Milano : F. Val 
        lardi ; Padova : Piccin nuova libraria. -   v. ; 25-27 cm.                  
 
    



DAERA.GCa.87                                                                                                         
   
   Vol. 2.: 1910. - 713 p. : ill. ((9. tiratura                                
        Fa parte di:  
        *Manuale della letteratura italiana / compi lato dai professori Alessandro D 
        'Ancona e Orazio Bacci. - Nuova ed. interamen te rifatta. - Firenze : Barber 
        a, 1903-. - v. ; 20 cm.                                                     
 
   DAERA.GCa.88                                                                                                         
   
   3 / compilato dai professori Alessandro D'Ancona e Orazio Bacci. - Nuova ed 
   . interamente rifatta. - Firenze : Barbera, 1911.  - 671 p. : ill. ; 17 cm.  
   ((8. tiratura                                                               
        Fa parte di:  
        *Manuale della letteratura italiana / compi lato dai professori Alessandro D 
        'Ancona e Orazio Bacci. - Nuova ed. interamen te rifatta. - Firenze : Barber 
        a, 1903-. - v. ; 20 cm.                                                     
 
   DAERA.GCa.89                                                                                                         
   
   6 / compilato dai professori Alessandro D'Ancona e Orazio Bacci. - Nuova ed 
   . interamente rifatta. - Firenze : Barbera, 1921.  - 565 p. : ill. ; 17 cm.  
   ((5. tiratura                                                               
        Fa parte di:  
        *Manuale della letteratura italiana / compi lato dai professori Alessandro D 
        'Ancona e Orazio Bacci. - Nuova ed. interamen te rifatta. - Firenze : Barber 
        a, 1903-. - v. ; 20 cm.                                                     
 
   DAERA.GCa.9                                                                                                          
   
   *Carmina / Anacreontis ; cum Sapphus aliorumque r eliquiis ; adiectae sunt i 
   ntegrae Brunkii notae. - Nova ed. stereotypa c. ta uchnitiana / curante C.H. 
    Weise. - Lipsiae : Sumptibus Ottonis Holtze, 186 6. - 85 p. ; 14 cm.        
 
   DAERA.GCa.90                                                                                                         
   
   Gli *albori della vita italiana : conferenze ten ute a Firenze nel 1890 / da 
    O. Guerrini ...  et al.]. - Milano : Treves, st ampa 1913. - XI, 398 p. ; 1 
   9 cm.                                                                       
 
   DAERA.GCa.91                                                                                                         
   
   La *vita italiana nel Trecento : conferenze tenu te a Firenze nel 1891 / da  
   R. Bonfadini ... [et al.) ; con 13 profili di V. Co rcos. - Milano : F.lli T 
   reves, stampa 1915. - XXVII, 401 p. : ritr. ; 19  cm.                        
 
   DAERA.GCa.92                                                                                                         
   
   La *vita italiana nel Rinascimento : conferenze t enute a Firenze nel 1892 d 
   a E. Masi ... [et al.]. - Milano : Treves, stamp a 1913. - 349 p. ; 18 cm.   
 
   DAERA.GCa.93                                                                                                         
   
   La *vita italiana nel Cinquecento : conferenze te nute a Firenze nel 1893 da 
    G. Carducci ...  et al.]. - Milano : F.lli Treve s, stampa 1914. - 410 p. ; 
    19 cm.                                                                     
 
   DAERA.GCa.94                                                                                                         
   
   La *vita italiana nel Seicento : conferenze tenu te a Firenze nel 1894 da G  
   Falorsi... [et al.]. - Milano : Treves, stampa 1 914. - 366 p. ; 18 cm.      
 
 
 
 



 
   DAERA.GCa.95                                                                                                         
  
     La *vita italiana nel settecento : conferenze tenute a Firenze nel 1895 / d 
   a Romualdo Bonfadini ... [et al.). - Milano : Tre ves, stampa 1920. - 492 p. 
    ; 20 cm.                                                                   
 
   DAERA.GCa.96                                                                                                         
 
   La *vita italiana durante la Rivoluzione francese  e l'Impero : conferenze t 
   enute a Firenze nel 1896 da Cesare Lombroso ...  et al.] - Milano : F.lli T 
   reves, stampa 1915. - 540 p. ; 19 cm.                                       
 
   DAERA.GCa.97                                                                                                         
   
   1: Il *Medioevo / Vittorio Rossi. - 6. ed. riv. -  Milano : Vallardi, 1914.  
   - XIV, 291 p. ; 17 cm.                                                      
 
   DAERA.GCa.98                                                                                                         
   
   2: Il *Rinascimento / Vittorio Rossi. - 6. ed. riv . - Milano : Vallardi, 19 
   15. - VIII, 316 p. ; 17 cm.                                                 
 
   DAERA.GCa.99                                                                                                         
   
   3: L'*Eta moderna / Vittorio Rossi. - 5. ed. riv.  - Milano : Vallardi, 1913 
   . - X, 367 p. ; 17 cm.                                                      
 
   DAERA.GCb.1                                                                                                          
   
   La *critica letteraria : (dai primordi dell'Uman esimo all'Eta nostra) : vol 
   . 2. (secoli 15., 16., 17.) / Ciro Trabalza. - Mi lano : Vallardi, stampa 19 
   15. - XI, 355 p. ; 25 cm.                                                   
 
   DAERA.GCb.10                                                                                                         
   
   2: I *canti 12.-23. dell'Inferno / interpretati da F. Pellegrini, A . Monti 
   , ... [et al.). - Firenze : Successori Le Monnie r, 1906. - 482 p. ; 19 cm.  
 
   DAERA.GCb.11                                                                                                         
   
   La *poesia di Dante / Giovanni Castellano. - Trani  : Ditta tipografica edit 
   rice Vecchi e C., 1922. - 80 p. ; 20 cm.                                    
 
   DAERA.GCb.12                                                                                                         
   
   *Dante / Rosa Errera. - Firenze : R. Bemporad, stamp a 1921. - 379 p., [10)  
   c. di tav. : ill. ; 21 cm.                                                  
 
   DAERA.GCb.13                                                                                                         
   
   L'*arte di Dante / Vittorio Spinazzola. - Napoli :  R. Ricciardi, 1921. - VI 
   II, 115 p. ; 21 cm.                                                         
 
   DAERA.GCb.14                                                                                                         
   
   *In piccioletta barca : libro della prima conosc enza di Dante / Ettore Jann 
   i. - Milano : Alpes, 1921. - 205 p., [8) carte d i tav. : ill. ; 21 cm.      
 
   DAERA.GCb.14 b                                                                        Arrivato il: 2003-06-16  da:   
   
   *Divagazioni omeriche : saggio polemico / Fausto Nicolini. - Firenze : Aria 
   ni, 1919. - 130 p. ; 20 cm.                                                 
 
   



 DAERA.GCb.15                                                                                                         
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   *Storia di Dante : narrata al popolo, con molte i llustrazioni / Giuseppe Li 
   pparini. - Firenze : R. Bemporad & figlio, stampa 1 921. - VI, 111 p. : ill. 
    ; 20 cm.                                                                   
 
   DAERA.GCb.16                                                                                                         
   
   Il *canto 27. dell'Inferno / letto da Francesco Torraca nella Sala di Dante 
    in Orsanmichele. - Firenze : G. C. Sansoni, 1901 . - 49 p. ; 24 cm.         
 
   DAERA.GCb.17                                                                                                         
   
   Il *canto 28. dell'Inferno / letto da Vincenzo Cr escini nella Sala di Dante 
    in Orsanmichele. - Firenze : G. C. Sansoni,  190 7?]. - 62 p. ; 24 cm.      
 
   DAERA.GCb.18                                                                                                         
   
   7: *Francesco Petrarca / [Adolfo Bartoli). - In F irenze : G. C. Sansoni, 18 
   84. - 317 p. ; 20 cm.                                                       
 
   DAERA.GCb.19                                                                                                         
   
   *Petrarca / Giuseppe Finzi. - Firenze : Barbera, 1900. - VIII, 216 p. ; 17  
   cm.                                                                         
 
   DAERA.GCb.2                                                                                                          
   
   *Avviamento alla studio critico delle lettere it aliane / Guido Mazzoni ; co 
   n appendici di P. Rajna e G. Vandelli sui testi c ritici (il testo dei reali 
    di Francia, l'edizione critica della Divina Comm edia). - 2. ed. interament 
   e rifatta.- Firenze : Sansoni, 1915. - XI, 249 p . ; 18 cm.                  
 
   DAERA.GCb.20                                                                                                         
   
   *Petrarca, Manzoni, Leopardi : il sogno di una l etteratura mondiale / Artur 
   o Farinelli. - Torino : F.lli Bocca, 1925. - VIII , 148 p. ; 21 cm.          
 
   DAERA.GCb.21                                                                                                         
   
   1: La *poesia volgare / Edmondo Rho. - Torino ; Genova : Lattes, 1923. - 12 
   9 p. ; 21 cm.                                                               
 
   DAERA.GCb.21.a                                                                                                       
   
   *Cecco Angiolieri / Raimondo Sudano. - Modica : Ti p. E. Sarta, 1924. - 109  
   p. ; 20 cm.                                                                 
 
   DAERA.GCb.22                                                                                                         
   
   1 / Eugenio Donadoni. - Firenze : Battistelli, 19 20. - 378 p. ; 19 cm.      
        Fa parte di:  
        *Torquato Tasso : saggio critico / Eugenio Donadoni. - Firenze : Battistell 
        i. - v. ; 20 cm.                                                            
 
   DAERA.GCb.23                                                                                                         
   
   *Metastasio / Luigi Russo. - Bari : G. Laterza, 1 921. - 256 p. ; 21 cm.     
 
   
 
 
 



 DAERA.GCb.24                                                                                                         
  
 *Studj, ricerche e bagatelle letterarie / Camillo A ntona-Traversi. - Sanremo :  
La Costa Azzurra, stampa 1922. - 4 c. di tav., 179 p . ; 23 cm.          
 
   DAERA.GCb.25                                                                                                         
  
   *Carlo Goldoni : la sua vita-le sue opere / di Gi ulio Caprin ; con introduz 
   ione di Guido Mazzoni. - Milano : F.lli Treves, 1907. - XXIII, 316 p., [1)  
   c. di tav. : ritr. ; 19 cm. ((In testa al front. : Per il Centenario di Carl 
   o Goldoni.                                                                  
 
   DAERA.GCb.26                                                                                                         
 
   La *vita i tempi gli amici di Francesco Albergat i, commediografo del secolo 
    18. / Ernesto Masi. - In Bologna : presso Nicola  Zanichelli, 1878. - 491 p 
   . ; 20 cm.                                                                  
 
   DAERA.GCb.27                                                                                                         
   
   *Giornale storico della letteratura italiana / d iretto e redatto da Frances 
   co Novati e Rodolfo Renier. - Torino : Loescher, 19 12. - 299 p. ; 24 cm     
 
   DAERA.GCb.28                                                                                                         
   
   *Studi e ricerche intorno a Giuseppe Baretti : co n lettere e documenti ined 
   iti. / Luigi Piccioni. - Livorno : R. Giusti, 189 9. - VI, 634 p. ; 20 cm.   
 
   DAERA.GCb.29                                                                                                         
   
   *Bibliografia di Vittorio Alfieri da Asti / Guido Bustico ; con lettera del 
    prof. Emilio Bertana. - 2. ed. - Salo : G. Devoti , 1907. - XIII, 149 p. ;  
   25 cm                                                                       
 
   DAERA.GCb.3                                                                                                          
   
   La *critica letteraria italiana negli ultimi cin quant'anni / Luigi Tonelli. 
    - Bari : G. Laterza & figli, 1914. - 511 p. ; 20 cm                        
 
   DAERA.GCb.30                                                                                                         
   
   Il *pensiero politico di Vittorio Alfieri e le s ue fonti / Sebastiano Scand 
   ura. - Catania : V. Muglia, 1919. - XVI, 164 p. ;  24 cm                     
 
   DAERA.GCb.31                                                                                                         
   
   *Vittorio Alfieri studiato nella vita, nel pensi ero e nell'arte : con lette 
   re e documenti inediti, ritratti e fac-simile / Emilio Bertana. - 2. ed. ac 
   cresciuta. - Torino : Loescher, 1904. - IX, 599 p., [3) c. di tav.: ritr. ; 
    24 cm.                                                                     
 
   DAERA.GCb.32                                                                                                         
  
   La *poesia di Ugo Foscolo : saggio critico / Gius eppe Citanna. - Bari : Lat 
   erza, 1920. - X, 140 p. ; 20 cm.                                            
 
   DAERA.GCb.33                                                                                                         
   
   1: *Da lettere e documenti inediti / Ilario Rinier i. - Torino : Libreria Ro 
   ux di Renzo Streglio, 1898. - XVI, 418 p. ; 22 cm .                          
 
   
 
 
 



 DAERA.GCb.33.a                                                                                                       
   
   2: *Da lettere e documenti inediti / Ilario Rinier i. - Torino : Libreria Ro 
   ux di R. Streglio, 1899. - 402 p.,  1] c. di tav.  : ill. ; 22 cm.           
 
   DAERA.GCb.34                                                                                                         
   
   *Studi letterari e bizzarrie satiriche / Vittori o Imbriani ; a cura di B. C 
   roce. - Bari : G. Laterza, 1907. - XIV, 483 p. ; 21 cm.                     
 
   DAERA.GCb.35                                                                                                         
   
   *Fame usurpate : quattro studi con varie giunte / Vittorio Imbriani. - 3. e 
   d. / a cura di B. Croce. - Bari : G. Laterza, 1912 (stampa 1911). - VI, 390 
    p., [1] c. di tav. : ritr. ; 21 cm. ((Scritti g ia pubbl.                   
 
   DAERA.GCb.36                                                                                                         
 
   L'*ultimo amore di Giacomo Leopardi / Giuseppe D e Matteis. - Napoli : R. Ri 
   cciardi, 1924. - 95 p. ; 20 cm.                                             
 
   DAERA.GCb.37                                                                                                         
   
   La *vita di Giacomo Leopardi / scritta da G. A. Cesareo. - Milano [etc.) :  
   R. Sandron, 1902. - VIII, 204 p., [1) c. di tav. : ritr. ; 18 cm.           
 
   DAERA.GCb.38                                                                                                         
  
   La *genesi e la formazione dei Promessi sposi / Natale Busetto. - Bologna : 
    Zanichelli, stampa 1921. - 411 p. ; 25 cm.                                 
 
   DAERA.GCb.39                                                                                                         
   
   *Giovanni Verga / Luigi Russo. - Napoli : R. Riccia rdi, 1920. - 230 p., [1) 
    c. di tav. : ritr. ; 20 cm.                                                
 
   DAERA.GCb.4                                                                                                          
 
   La *critica contemporanea / Francesco Piccolo. -  Napoli : R. Ricciardi, 192 
   1. - 218 p. ; 20 cm.                                                        
 
   DAERA.GCb.40                                                                                                         
  
   *Anton Giulio Barrili e i suoi tempi / F. Ernesto  Morando. - Napoli [etc.)  
   : F. Perrella, stampa 1926. - 299 p., [1) c. di tav. : ritr. ; 20 cm.       
 
   DAERA.GCb.41                                                                                                         
   
   L'*opera di Giosue Carducci / Antero Meozzi. - F irenze : Vallecchi, 1921. - 
    559 p. ; 21 cm.                                                            
 
   DAERA.GCb.42                                                                                                         
  
   *Gerolamo Rovetta e la sua famiglia materna : app unti e ricordi / Enrico Be 
   vilacqua. - Firenze : Le Monnier, stampa 1925.- 186 p., [11) c. di tav. : i 
   ll. ; 18 cm.                                                                
 
   DAERA.GCb.43                                                                                                         
  
   *Alfredo Oriani : studio critico, con ritratto, biografia e appendice bibli 
   ografica / Giuseppe Pentimalli. - Firenze : Soc.  An. Editrice La voce, 1921 
   . - XIII, 465 p., [1) c. di tav. : ritr. ; 20 cm .                           
 
 
 



   DAERA.GCb.44                                                                                                         
                                                                                                                             
    La *tragedia di Oriani : albori d'immortalita /  Luigi Donati. - Ferrara : A 
   . Taddei & Figli, stampa 1919. - 342 p., [10) c. di tav. : ill. ; 19 cm. (( 
   Ed. di 800 esempl. num.                                                     
 
   DAERA.GCb.45                                                                                                         
  
   La *vita di Antonio Fogazzaro / Tommaso Gallarat i Scotti. - Milano : Baldin 
   i & Castoldi, 1920. - XV, 559 p. ; 20 cm.                                   
 
   DAERA.GCb.46                                                                                                         
   
   *Giovanni Pascoli : l'uomo, il maestro, il poeta  / Domenico Bulferetti. - M 
   ilano : Libreria editrice milanese, 1914. - 405 p., /1] c. di tav. : ritr.  
   ; 19 cm.                                                                    
 
   DAERA.GCb.47                                                                                                         
   
   La *poesia di Giovanni Pascoli : saggio critico / di Emilio Cecchi. - Napol 
   i : Ricciardi, 1912. - 151 p. ; 19 cm.                                      
 
   DAERA.GCb.48                                                                                                         
   
   La *tragedia di Gabriele D'Annunzio / Luigi Tonel li. - Milano [etc.) : R. S 
   andron, [1913?). - 306 p. ; 19 cm. ((La data si ricava dalla prefazione     
 
   DAERA.GCb.49                                                                                                         
   
   *Gabriele D'Annunzio / di Ferdinando Pasini. - Rom a : Stock, 1925. - 521 p. 
    ; 19 cm.                                                                   
 
   DAERA.GCb.5                                                                                                          
   
   Gli *"ismi" contemporanei : verismo, simbolismo,  idealismo, cosmopolitismo  
   ed altri saggi di critica letteraria ed artistic a / Luigi Capuana. - Catani 
   a : N. Giannotta, 1898. - 334 p. ; 20 cm.                                   
 
   DAERA.GCb.50                                                                                                         
   
   *Ragazzate letterarie : appunti storici sulle pol emiche intorno a Benedetto 
    Croce / Giovanni Castellano. - Napoli : R. Ricciardi , 1919. - 118 p. ; 20  
   cm.                                                                         
 
   DAERA.GCb.51                                                                                                         
  
   *Salvatore di Giacomo / Francesco Gaeta. - Firen ze : Quattrini, 1911. - 119 
    p., [2) c. di tav. : ritr. ; 20 cm. ((In cop.: con bibliografia, ritratto  
   e autografo.                                                                
 
   DAERA.GCb.52                                                                                                         
   
   Un *costruttore : Papini / Renato Fondi. - Firenze  : Vallecchi, stampa 1922 
   . - 206 p. ; 19 cm.                                                         
 
   DAERA.GCb.53                                                                                                         
   
   *Beatrice : saggio inedito / Francesco de Sanctis  ; a cura di Gerardo Lauri 
   ni. - Napoli : A. Morano, 1914. - LI, 100 p., [2)  c. di tav. : ill. ; 12 cm 
   .                                                                           
 
   DAERA.GCb.54                                                                                                         
   
   *Saggio critico sul Petrarca / Francesco De Sanct is. - Nuova ed. a cura di  
   Benedetto Croce. - Napoli : Morano, 1918. - XX, 316  p. ; 20 cm              



 
   DAERA.GCb.55                                                                                                         
   
   *Studio su Giacomo Leopardi / Francesco De Sancti s ; opera postuma curata d 
   al prof. Raffaele Bonari. - 6. ed. - Napoli : A. Mo rano, 1919. - VIII, 349  
   p. ; 19 cm                                                                  
 
   DAERA.GCb.56                                                                                                         
  
   *Scritti politici di Francesco De Sanctis / racco lti da Giuseppe Ferrarelli 
   . - 4. ed. - Napoli : Cav. A. Morano, 1895. - IX, 268 p. ; 20 cm.           
 
   DAERA.GCb.57                                                                                                         
   
   *Scritti critici / Francesco De Sanctis ; con pre fazione e postille di Vitt 
   orio Imbriani. - 6. ed. - Napoli : A. Morano, 192 0. - VI, 121 p. ; 19 cm.   
 
   DAERA.GCb.58                                                                                                         
   
   1 / Francesco De Sanctis. - Milano : Treves, stam pa 1918. - VI, 312 p. ; 19 
    cm.                                                                        
        Fa parte di:  
        *Saggi critici / Francesco De Sanctis. - 1. ed. milanese / a cura e con not 
        e di Paolo Arcari. - Milano : Treves. -  v.  ; 19 cm.                        
 
   DAERA.GCb.59                                                                                                         
  
   3 / Francesco De Sanctis. - Milano : Treves, stam pa 1918. - 328 p. ; 19 cm. 
       Fa parte di:  
        *Saggi critici / Francesco De Sanctis. - 1. ed. milanese / a cura e con not 
        e di Paolo Arcari. - Milano : Treves. -  v.  ; 19 cm.                        
 
   DAERA.GCb.6                                                                                                          
   
   L'*Iliade di Omero : saggio di analisi critica /  Raffaele Onorato. - Bari : 
    Laterza, 1919. - VII, 230 p. ; 20 cm.                                      
 
   DAERA.GCb.60                                                                                                         
   
   La *giovinezza di Francesco De Sanctis : framment o autobiografico / pubblic 
   ato da Pasquale Villari. - 11. ed. - Napoli : A. Morano, 1919. - XIX, 386 p 
   . ; 18 cm.                                                                  
 
   DAERA.GCb.61                                                                                                         
   
   2 / Francesco De Sanctis. - Milano : Treves, 1919 . - 399 p. ; 19 cm.        
        Fa parte di:  
        *Storia della letteratura italiana / France sco De Sanctis. - 1. ed. milanes 
        e / a cura di Paolo Arcari. - Milano : F.ll i Treves. -   v. ; 19 cm.        
 
   DAERA.GCb.62                                                                                                         
   
   La *letteratura italiana nel secolo 19. : scuola  liberale-scuola democratic 
   a / Francesco De Sanctis ; lezioni raccolte da Fr ancesco Torraca ; e pubbli 
   cate con prefazione e note da Benedetto Croce. - 6 . ed. - Napoli : A. Moran 
   o, 1921. - XXXVIII, 581 p. ; 18 cm.                                         
 
   DAERA.GCb.63                                                                                                         
   
   *Letteratura fascista / Antonio Marcuzzi. - Tori no : Botta, stampa 1924. -  
   XI, 106 p. ; 18 cm                                                          
 
  
 
 



  DAERA.GCb.64                                                                                                         
   
   La *Divina Commedia / Dante Alighieri ; con postil le e cenni introduttivi.  
   - Edizione minuscola ad uso delle letture pubbli che e delle scuole. - Milan 
   o : Lbreria Reale Casa , 1941 (Firenze, Tip. L'art e Della Stampa, Succ. Lan 
   di). - XXVIII, 924 p. ; 12 cm.                                              
 
   DAERA.GCb.65                                                                                                         
   
   La *fortuna del Pope in Italia / Maria Rosa Catala no. - Palermo : F. Ciuni, 
    1940. - P. 74-128 ; 24 cm. ((Estr. da: Annali d ella Facolta di magistero d 
   ella R. Universita di Messina. - 24 mag. 1940                               
 
   DAERA.GCb.66                                                                                                         
   
   *Rosa di Sion / Enrico Pea. - Torino : Gobetti, 1 923. - 46 p. ; 18 cm. ((In 
    app.: Il teatro di Enrico Pea / Piero Gobetti.                             
 
   DAERA.GCb.67                                                                                                         
 
   *Scritti vari pubblicati in occasione del Sesto centenario della morte di D 
   ante Alighieri / per cura della Rivista di filoso fia neoscolastica e della  
   rivista Scuola cattolica. - Milano : Vita e pens iero, 1921. - VIII, 192 p.  
   ; 25 cm.                                                                    
 
   DAERA.GCb.7                                                                                                          
   
   Vol. 1: A-L / G. A. Scartazzini. - Milano : U. Hoe pli, 1896. - IX, 1169 p.  
        Fa parte di:  
        *Enciclopedia dantesca : *dizionario critic o e ragionato di quanto concerne 
         la vita e le opere di Dante Alighieri / G.  A. Scartazzini. - Milano : U. H 
        oepli, 1896-1899. - 3 v. in 4 ; 19 cm.                                      
 
   DAERA.GCb.8                                                                                                          
   
   2.: M-Z. - Milano : Hoepli, 1899. - P. 1171-2200 ; 19 cm.                   
        Fa parte di:  
        *Enciclopedia dantesca : *dizionario critic o e ragionato di quanto concerne 
         la vita e le opere di Dante Alighieri / G.  A. Scartazzini. - Milano : U. H 
        oepli, 1896-1899. - 3 v. in 4 ; 19 cm.                                      
 
   DAERA.GCb.9                                                                                                          
   
   Il *pensiero politico di Dante : studi storici / Arrigo Solmi. - Firenze :  
   La voce, 1922. - VII, 254 p. ; 23 cm.                                       
 
   DAERA.GCc.1                                                                                                          
 
   *Rime / Lapo Gianni e Gianni Alfani ; edizione co mpleta a cura del prof. Er 
   nesto Lamma. - Lanciano : R. Carabba, 1912. - 101 p. ; 20 cm.               
 
   DAERA.GCc.10                                                                                                         
  
   *Poemi / Lorenzo De' Medici ; con prefazione di G . Papini. - Lanciano : Car 
   abba, 1911. - 157 p. ; 20 cm                                                
 
   DAERA.GCc.100                                                                                                        
   
   1 / Caterina Albert Paradis (Victor Catala). - Lan ciano : Carabba, stampa 1 
   918. - X, 143 p. ; 18 cm.                                                   
        Fa parte di:  
        *Solitudine / di Caterina Albert Paradis (Vi ctor Catala). - Lanciano : Cara 
        bba. -   v. ; 18 cm. ((Trad. e introd. di A lfredo Giannini.                 
 
  



  DAERA.GCc.101                                                                                                        
   
   2 / Caterina Albert Paradis (Victor Catala). - Lan ciano : Carabba, stampa 1 
   918. - 162 p. ; 18 cm.                                                      
        Fa parte di:  
        *Solitudine / di Caterina Albert Paradis (Vi ctor Catala). - Lanciano : Cara 
        bba. -   v. ; 18 cm. ((Trad. e introd. di A lfredo Giannini.                 
 
   DAERA.GCc.102                                                                                                        
   
   *Facezie / di Poggio Fiorentino ; prefazione di D. Ciampoli. - Lanciano : C 
   arabba, stampa 1911. - X, 164 p. ; 18 cm. ((Nome  del prefatore sull'occh.   
 
   DAERA.GCc.103                                                                                                        
   
   I *paradisi artificiali / di Charles Baudelaire ;  traduzione di Chiara Biag 
   io. - Lanciano : Carabba, stampa 1915. - XVII, 18 9 p. ; 18 cm.              
 
   DAERA.GCc.104                                                                                                        
  
   1: *Sulla storia della religione e della filosof ia in Germania / di Enrico  
   Heine. - Lanciano : Carabba, 1917. - VIII, 176 p. ; 18 cm.                  
 
   DAERA.GCc.105                                                                                                        
   
   2: *Sulla storia della nuova letteratura in Germ ania / di Enrico Heine. - L 
   anciano : Carabba, 1917. - 180 p. ; 18 cm.                                  
 
   DAERA.GCc.106                                                                                                        
   
   *Chatterton : dramma in tre atti / di Alfredo de Vigny. - Lanciano : Carabb 
   a, stampa 1913. - 140 p. ; 18 cm. ((Trad. di A. Jannini. - Pref. di Ettore  
   Allodoli.                                                                   
 
   DAERA.GCc.107                                                                                                        
   
   La *regina Giovanna : tragedia in cinque atti / di Federico Mistral ; [trad 
   . di Mario Chini). - Lanciano : Carabba, stampa 19 14. - 148 p. ; 18 cm.     
 
   DAERA.GCc.108                                                                                                        
   
   La *morte di Don Giovanni  / Abilio Guerra Junque iro ; Traduzione e intro   
   duzione di F. Persone'. - Lanciano : G. Carabba, 1918. - XIX, 213 p. ; 17 c 
   m.                                                                          
 
   DAERA.GCc.109                                                                                                        
 
   *Giovanni Sbogar / di Carlo Nodier. - Lanciano : Ca rabba, stampa 1917. - XX 
   V, 195 p. ; 17 cm. ((Trad. di Gerolamo Lazzeri                              
 
   DAERA.GCc.11                                                                                                         
        
   *Dialogo delle lingue e dialogo della rettorica /  Sperone Speroni ; con int 
   roduzione di Giuseppe De Robertis. - Lanciano : R.  Carabba, 1912. - 140 p.  
   ; 20 cm.                                                                    



   DAERA.GCc.110                                                                                                        
  
   *Per l'educazione del popolo : educazione person ale, elevamento delle class 
   i lavoratrici, frammenti vari / di Guglielmo Ell ery Channing ; traduzione d 
   i Ed. Taglialatela. - Lanciano : G. Carabba, stam pa 1915. - XII, 195 p. ; 1 
   7 cm.                                                                       
 
   DAERA.GCc.111                                                                                                        
   
   *Singoalla / Vittorio Rydberg. - Lanciano : Carab ba, 1912. - 191 p. ; 18 cm 
   . ((Trad. di G. Fredbari. - Pref. di Amilcare Ma rtines.                     
 
   DAERA.GCc.112                                                                                                        
 
   L'*Atlantide : poema catalano / di M. Giacinto V erdaguer. - Lanciano : Cara 
   bba, stampa 1916. - VIII, 143 p. ; 17 cm. ((Trad . di E. Portal              
 
   DAERA.GCc.113                                                                                                        
   
   *De profundis ; e Vigilie / Stanislao Przybyszews ki. - Lanciano : Carabba,  
   stampa 1916. - XI, 156 p. ; 18 cm.                                          
 
   DAERA.GCc.114                                                                                                        
   
   *Pensieri di Mazzini / scelti da E. Roggero. - La nciano : Carabba editore,  
   1919. - XV, 231 p. ; 18 cm.                                                 
 
   DAERA.GCc.115                                                                                                        
   
   Il *giornale e i poemetti in prosa / di Maurizio  de Guerin. - Lanciano : Ca 
   rabba, stampa 1914. - XIV,160 p. ; 18 cm. ((Trad . di Emma Guidi ed Ettore A 
   llodoli.                                                                    
 
   DAERA.GCc.116                                                                                                        
   
   *Giambi e poemi / di Augusto Barbier ; [traduzion e di L. Pollini). - Lancia 
   no : Carabba, stampa 1914. - XVI, 144 p. ; 18 cm.  ((Nome del traduttore nel 
   l'occhietto.                                                                
 
   DAERA.GCc.117                                                                                                        
 
   Il *mercenario d'Assisi : Mistero in 4 quadri. T raduzione di G. Zambra. Int 
   roduzione di M. Puccini. - Lanciano : G. Carabba,  1923. - 16. p. IIIJ, 103. 
    ((L. 4.                                                                    
 
   DAERA.GCc.118                                                                                                        
  
   Le *rosse ali della guerra / di Emilio Verhaeren . - Lanciano : Carabba, sta 
   mpa 1917. - 112 p. ; 18 cm. ((Trad. di Gerolamo Lazzeri.                    
 
   DAERA.GCc.119                                                                                                        
   
   1 / Enrico Sienkievicz. - Lanciano : Carabba, 191 9. - VII, 180 p. ; 18 cm.  
        Fa parte di:  
        *Senza dogma / di Enrico Sienkievicz. - Lan ciano : Carabba, 1919. - 3 v. ;  
        18 cm.                                                                      
 
   DAERA.GCc.12                                                                                                         
   
   *Novelle scelte / Celio Malespini ; con prefazione  e a cura di Ettore Allod 
   oli. - Lanciano : R. Carabba, 1915. - 144 p. ; 20 cm.                       
 
  
 
 



  DAERA.GCc.120                                                                                                        
   
   2 / di Enrico Sienkievicz. - Lanciano : Carabba, stampa 1919. - 151 p. ; 17 
    cm.                                                                        
        Fa parte di:  
        *Senza dogma / di Enrico Sienkievicz. - Lan ciano : Carabba, 1919. - 3 v. ;  
        18 cm.                                                                      
 
   DAERA.GCc.121                                                                                                        
   
   3 / Enrico Sienkievicz. - Lanciano : Carabba, sta mpa 1919. - 144 p. ; 17 cm 
   .                                                                           
        Fa parte di:  
        *Senza dogma / di Enrico Sienkievicz. - Lan ciano : Carabba, 1919. - 3 v. ;  
        18 cm.                                                                      
 
   DAERA.GCc.122                                                                                                        
  
   *Paracelso / di Roberto Browning ; Traduzione e i ntroduzione di Lino Pelle  
   grini. - Lanciano : Carabba, stampa 1917. - XVI, 170 p. ; 18 cm.            
 
   DAERA.GCc.123                                                                                                        
   
   Il *Belgio sanguinante / di Emilio Verhaeren. - L anciano : Carabba, stampa  
   1917. - XXXIV, 158 p. ; 17 cm.                                              
 
   DAERA.GCc.124                                                                                                        
   
   *Apologia di Galileo e dialogo politico contro l uterani e calvinisti ed alt 
   ri eretici / Tommaso Campanella. - Lanciano : Cara bba, stampa 1911. - XV, 1 
   89 p. ; 18 cm. ((Prefazione di Domenico Ciampoli.                           
 
   DAERA.GCc.125                                                                                                        
   
   Lo *Stato ebraico : tentativo di una soluzione m oderna del problema ebraico 
    / di Teodoro Herzl ; traduzione di G. Servadio. - Lanciano : Carabba, 1918 
   . - 165 p. ; 18 cm.                                                         
 
   DAERA.GCc.126                                                                                                        
   
   *Sull'educazione / (pensieri) di Gino Capponi ; a  cura di Ed. Taglialatela. 
    - Lanciano : G. Carabba, stampa 1919. - XIX, 145  p. ; 17 cm.               
 
   DAERA.GCc.127                                                                                                        
   
   I *bullettini di Napoleone 1. : discorsi politici , proclami, messaggi, allo 
   cuzioni militari. - Lanciano : Carabba, stampa 19 11. - 175 p. ; 18 cm       
 
   DAERA.GCc.128                                                                                                        
   
   Il *pensiero di Gioberti / [a cura di Valentino Piccoli]. - Lanciano :  
Carabba, stampa 1917. - XVI, 238 p. ; 17 cm.                                   
 
   DAERA.GCc.129                                                                                                        
   
   *Sull'educazione : pensieri / di Niccolo Tommaseo  ; [a cura di E. Taglialat 
   ela). - Lanciano : G. Carabba, stampa 1918. - 176  p. ; 17 cm.               
 
   DAERA.GCc.13                                                                                                         
  
   "*Terze rime" e sonetti / Veronica Franco ; prim a ristampa, con prefazione  
   e bibliografia a cura di Gilberto Beccari. - Lanc iano : Carabba, 1912. - 14 
   4 p. ; 19 cm.                                                               
 
   



 DAERA.GCc.130                                                                                                        
   
   *Ettore Fieramosca / di Massimo d'Azeglio. - Lan ciano : Carabba, 1914. - 28 
   7 p. ; 17 cm .                                                              
 
   DAERA.GCc.131                                                                                                        
   
   Il *pensiero di Carlo Cattaneo scelto dalle miglio ri sue pagine / Carlo Cat 
   taneo ; a cura di Enrico Rebora. - Lanciano : Car abba, 1915. - XIII, 212 p. 
    ; 18 cm .                                                                  
 
   DAERA.GCc.132                                                                                                        
   
   *Pensieri di Cavour / [scelti da V. Piccoli). - L anciano : Carabba, stampa  
   1921. - 207 p. ; 18 cm.                                                     
 
   DAERA.GCc.133                                                                                                        
   
   *Canti popolari bulgari. - Lanciano : Carabba, sta mpa 1913. - VIII, 152 p.  
   ; 18 cm. ((Trad. di D. Ciampoli                                             
 
   DAERA.GCc.134                                                                                                        
   
   *Canti popolari russi / scelti e ordinati da Bori s Baumstein ; e recati in  
   versi italiani da Luigi Orsini]. - Lanciano : Car abba, stampa 1918. - XXXI, 
    144 p. ; 18 cm.                                                            
 
   DAERA.GCc.135                                                                                                        
   
   *Poemi minori / di Alessandro Puschin di Sergio.  - Lanciano : Carabba, stam 
   pa 1919. - XIII, 153 p. ; 17 cm. ((Trad. di F. V erdinois                    
 
   DAERA.GCc.136                                                                                                        
   
   *Boris Godunoff ; & Il convitato di pietra / di Al essandro Pusckin di Sergi 
   o. - Lanciano : Carabba, stampa 1916. - 170 p. ; 18 cm. ((Trad. di Federigo 
    Verdinois.                                                                 
 
   DAERA.GCc.137                                                                                                        
   
   *Re, legge e liberta : dramma in sei quadri / di Leonida Andreief ; trad. e 
    intr. di O. Campa. - Lanciano : Carabba, stampa 1 915. - VII, 147 p. ; 18 c 
   m.                                                                          
 
   DAERA.GCc.138                                                                                                        
   
   *Mirgorod / di Nicola Gogol. - Lanciano : Carabba,  stampa 1923. - II, 168 p 
   . ; 18 cm. ((Trad. di F. Verdinois.                                         
 
   DAERA.GCc.138.a                                                                                                      
  
   [1) / di Nicola Gogol. - Lanciano : Carabba, stamp a 1917. - XIII, 195 p. ;  
   17 cm.                                                                      
        Fa parte di:  
        Le *avventure di Cicicoff, o Le anime morte / di Nicola Gogol. - Lanciano : 
         Carabba. - v. ; 18 cm.                                                     
 
   DAERA.GCc.138.b                                                                                                      
   
   [2) / di Nicola Gogol. - Lanciano : Carabba, stamp a 1918. - 167 p. ; 17 cm. 
        Fa parte di:  
        Le *avventure di Cicicoff, o Le anime morte / di Nicola Gogol. - Lanciano : 
         Carabba. - v. ; 18 cm.                                                     



 DAERA.GCc.138.c                                                                                                      
   
   [3) / di Nicola Gogol. - Lanciano : Carabba, stamp a 1918. - 168 p. ; 17 cm. 
        Fa parte di:  
        Le *avventure di Cicicoff, o Le anime morte / di Nicola Gogol. - Lanciano : 
         Carabba. - v. ; 18 cm.                                                     
 
   DAERA.GCc.139                                                                                                        
  
   I *lupi e le pecore : commedia / di Alessandro O strovskii ; [trad. di Enric 
   o Damiani). - Lanciano : Carabba, stampa 1924. - 2 12 p. ; 17 cm.            
 
   DAERA.GCc.14                                                                                                         
 
    La *leggenda di Dante : motti, facezie e tradizi oni dei secoli 14.-19. / co 
   n introduzione di G. Papini. - Lanciano : R. Carab ba, 1911. - 128 p., [1) c 
   . di tav. : ritr. ; 20 cm                                                   
 
   DAERA.GCc.141                                                                                                        
   
   *Rudin / di Ivan Turgheniev. - Lanciano : G. Carab ba, stampa 1924. - IX, 20 
   4 p. ; 17 cm. ((Trad. di: E. Lo Gatto                                       
 
   DAERA.GCc.142                                                                                                        
   
   Le *poesie in prosa / di Ivan Turgheniev. - Lanc iano : Carabba, stampa 1923 
   . - 127 p. ; 18 cm. ((Trad. di Enrico Damiani.                              
 
   DAERA.GCc.143                                                                                                        
   
   Una *sera a Sorrento ; La provinciale ; Al verde : bozzetti teatrali / di I 
   vano Turgheniev. - Lanciano : Carabba, stampa 192 5. - 196 p. ; 17 cm. ((Tra 
   d. e introduzione di Enrico Damiani.                                        
 
   DAERA.GCc.144                                                                                                        
   
   Il *pensiero di Tolstoi. - Lanciano : Carabba, st ampa 1916. - 201 p. ; 17 c 
   m. ((Trad. e introd. di D. Ciampoli                                         
 
   DAERA.GCc.145                                                                                                        
   
   *Povera gente / di Teodoro Dostoievski. - Lancian o : Carabba, stampa 1917.  
   - V, 196 p. ; 17 cm. ((Trad. di F. Verdinois                                
 
   DAERA.GCc.146                                                                                                        
   
   1 / di Fjodor Dostojevskij. - Lanciano : Carabba, 1924. - IV, 191 p. ; 18 c 
   m.                                                                          
        Fa parte di:  
        L'*adolescente / di Fjodor Dostoievskij ; tr ad. di F. Verdinois. - Lanciano 
         : Carabba, stampa 1924. - 4 v. ; 18 cm.                                    
 
   DAERA.GCc.147                                                                                                        
   
   2 / di Fjodor Dostojevskij. - Lanciano : Carabba, 1924. - 206 p. ; 18 cm .  
        Fa parte di:  
        L'*adolescente / di Fjodor Dostoievskij ; tr ad. di F. Verdinois. - Lanciano 
         : Carabba, stampa 1924. - 4 v. ; 18 cm.                                    
 
   DAERA.GCc.148                                                                                                        
   
   3 / di Fjodor Dostojevskij. - Lanciano : G. Carabb a, 1924. – 212 p.                                                                      
Fa parte di:  
        L'*adolescente / di Fjodor Dostoievskij ; tr ad. di F. Verdinois. - Lanciano 
         : Carabba, stampa 1924. - 4 v. ; 18 cm.                                    



 
   DAERA.GCc.149                                                                                                        
  
   4 / di Teodoro Dostoievskij. - Lanciano : Carabba , stampa 1924. - 199 p. ;  
   18 cm.                                                                      
        Fa parte di:  
        L'*adolescente / di Fjodor Dostoievskij ; tr ad. di F. Verdinois. - Lanciano 
         : Carabba, stampa 1924. - 4 v. ; 18 cm.                                    
 
   DAERA.GCc.15                                                                                                         
  
   1: 1496-1542. - Lanciano : R. Carabba, 1913. - 158  p. ; 19 cm.              
      Fa parte di:  
        *Lettere di Michelangelo Buonarroti / con pr efazione di G. Papini. - Lancia 
        no : R. Carabba. -   v. ; 20 cm.                                            
 
   DAERA.GCc.15.c                                                                                                       
   
   *Poesie / Michelangelo Buonarroti ; con prefazio ne di Giovanni Amendola. -  
   Lanciano : R. Carabba, stampa 1920. - 156 p. : 1 r itr. ; 19 cm.             
 
   DAERA.GCc.150                                                                                                        
   
   1 / Fjodor Dostojevskij. - Lanciano : G. Carabba,  pref. 1921. - X, 195 p. ; 
    18 cm. ((opera in 4 v. con uguale n. di inventa rio, coll. 34, 35, 36, 37.  
        Fa parte di:  
        *Delitto e castigo / di Fjodor Dostojevskij ; trad. di F. Verdinois]. - Lan 
        ciano : G. Carabba. - v. ; 18 cm.                                           
 
   DAERA.GCc.151                                                                                                        
   
   2 / Fjodor Dostojevskij. - Lanciano : Gino Carabb a, <stampa 1922>. - 190 p. 
        Fa parte di:  
        *Delitto e castigo / di Fjodor Dostojevskij ; trad. di F. Verdinois]. - Lan 
        ciano : G. Carabba. - v. ; 18 cm.                                           
 
   DAERA.GCc.152                                                                                                        
  
   3 / Fjodor Dostojevskij. - Lanciano : G. Carabba.  - 194 p. ; 18 cm.         
        Fa parte di:  
        *Delitto e castigo / di Fjodor Dostojevskij ; trad. di F. Verdinois]. - Lan 
        ciano : G. Carabba. - v. ; 18 cm.                                           
 
   DAERA.GCc.153                                                                                                        
  
   4 / Teodoro Dostoievski. - Lanciano : G. Carabba, stampa 1922. - 203 p. ; 1 
   8 cm.                                                                       
        Fa parte di:  
        *Delitto e castigo / di Fjodor Dostojevskij ; trad. di F. Verdinois]. - Lan 
        ciano : G. Carabba. - v. ; 18 cm.                                           



   DAERA.GCc.154                                                                                                        
 
   *Uccelli migranti / di Rabindranath Tagore. - Lanc iano : Carabba, stampa 19 
   18. - VI, 78 p. ; 18 cm. ((Trad. di Ed. Tagliala tela.                       
 
   DAERA.GCc.155                                                                                                        
 
   *Sadhana : reale concezione della vita / di Rabin dranath Tagore. - Lanciano 
    : Carabba, stampa 1915. - IV, 183 p. ; 18 cm. (( Trad. di Aug. Carelli.     
 
   DAERA.GCc.156                                                                                                        
 
   *Gitanjali : (offerta di canti) / di Rabindranath  Tagore ; [introduzione di 
    W. B. Yeats ; trad. di Arundel Del Re). - Lanciano  : Carabba, stampa 1914. 
    - XV, 142 p. ; 18 cm.                                                      
 
   DAERA.GCc.157                                                                                                        
  
   *Ricolta votiva / di Rabindranath Tagore. - Lancia no : Carabba, stampa 1917 
   . - IX, 135 p. ; 18 cm. ((Traduzione e introduzi one di Eduardo Taglialatela 
   .                                                                           
 
   DAERA.GCc.158                                                                                                        
 
   Il *giardiniere / di Rabindranath Tagore ; traduz . e introduz. di M. Sesti- 
   Strampfer. - Lanciano : Carabba, stampa 1915. - 1 51 p. ; 18 cm.             
 
   DAERA.GCc.159                                                                                                        
 
   L'*ufficio postale : dramma / di Rabindranath Tag ore. - Lanciano : Carabba, 
    stampa 1917. - 87 p. ; 18 cm. ((Trad. di M. Ses ti-Strampfer.               
 
   DAERA.GCc.16                                                                                                         
  
   1 / di Niccolo Machiavelli. - Lanciano : R. Carabba , 1915. - 145 p. ; 20 cm   .                                                                
        Fa parte di:  
        *Lettere / di Niccolo Machiavelli, con prefa zione di Giovanni Papini. - Lan 
        ciano : R. Carabba, 1915. - v. ; 20 cm.                                     
 
   DAERA.GCc.16.b                                                                                                       
        
   2 / Niccolo Machiavelli. - Lanciano : R. Carabba, 1 915. - 142 p. ;  20 cm.  
        Fa parte di:  
        *Lettere / di Niccolo Machiavelli, con prefa zione di Giovanni Papini. - Lan 
        ciano : R. Carabba, 1915. - v. ; 20 cm.                                     
 
   DAERA.GCc.160                                                                                                        
  
   *Chitra : dramma in un atto / di Rabindranath Tago re. - Lanciano : Carabba, 
    stampa 1916. - XX, 83 p. ; 17 cm.                                          
 
   DAERA.GCc.161                                                                                                        
  
   Il *re della camera oscura : dramma / di Rabindra nath Tagore. - Lanciano :  
   Carabba, stampa 1916. - VII, 182 p. ; 17 cm.                                
 
   DAERA.GCc.162                                                                                                        
  
   1 / Saadi. - Lanciano : Carabba, stampa 1917. - X III, 143 p. ; 17 cm.       
        Fa parte di:  
        Il *roseto / di Saadi. - Lanciano : Carabba.  -   v. ; 17 cm. ((Trad. di Ita 
        lo Pizzi                                                                    
 
   
 



 
 DAERA.GCc.163                                                                                                        
  
   2 / Saadi. - Lanciano : Carabba, stampa 1917. - 1 66 p. ; 17 cm.             
        Fa parte di:  
        Il *roseto / di Saadi. - Lanciano : Carabba.  -   v. ; 17 cm. ((Trad. di Ita 
        lo Pizzi                                                                    
 
   DAERA.GCc.164                                                                                                        
 
   La *Vasavadatta : dramma / di Bhasa. - Lanciano :  Carabba, stampa 1916. - 1 
   42 p. ; 18 cm. ((Trad. e introduzione di Ferdina ndo Belloni-Filippi.        
 
  DAERA.GCc.165                                                                                                        
  
   *Milosao : romanzo lirico albanese / di Girolamo  De Rada ; ?traduzione e in 
   tr. di Vittorio G. Gualtieri?. - Lanciano : Carab ba, 1917. - 139 p. ; 18 cm 
   .                                                                           
 
   DAERA.GCc.166                                                                                                        
 
   *Note di Samisen :  variazioni su motivi giappone si / traduzione e introduz 
   ione di M. Chini]. - Lanciano : Carabba, stampa 19 19. - 167 p. ; 18 cm.     
 
   DAERA.GCc.167                                                                                                        
 
   *Si-siang-ki o storia del padiglione occidentale  / di Wang Ci-Fu ;  traduzi 
   one e introduzione di Mario Chini]. - Lanciano : Carabba, stampa 1916. - 21 
   6 p. ; 18 cm.                                                               
 
   DAERA.GCc.168                                                                                                        
   
   Una *figlia d'Eva / di Onorato de Balzac. - Lancia no : Carabba, stampa 1917 
   . - IV, 178 p. ; 17 cm. ((Trad. di M. Domenichini                            
 
   DAERA.GCc.169                                                                                                        
   
   All'*insegna del gatto che gioca a palla ; Il ba llo di Sceaux / Onorato de  
   Balzac. - Lanciano : Carabba, stampa 1927. - 160 p . ; 17 cm.                
 
   DAERA.GCc.17                                                                                                         
  
   I *cinque canti di Ludovico Ariosto / fatti pubb licare da Virginio Ariosto  
   nel 1545 ; curati da A.B. Baldini. - Lanciano : R. Carabba, 1915. - 152 p.  
   ; 19 cm.                                                                    
 
   DAERA.GCc.17.b                                                                                                       
  
   *Elegie, sonetti e canzoni / Lodovico Ariosto ; a cura di Ardengo Soffici.  
   - Lanciano : Carabba, 1911. - 189 p., 1 c. di tav . : ritr. ; 19 cm.         



   DAERA.GCc.170                                                                                                        
  
   La *contessa Paola Flaminj / di Luigi Arnaldo Va ssallo. - Lanciano : Carabb 
   a, stampa 1918. - 166 p. ; 17 cm.                                           
 
   DAERA.GCc.171                                                                                                        
  
   L'*anima dell'uomo & Sebastiano Melmoth / di Osca r Wilde. - Lanciano : Cara 
   bba, pref. 1911. - 176 p. ; 18 cm. ((Trad. e pre f. di Antonio Agresti.      
 
   DAERA.GCc.172                                                                                                        
  
   *Poemetti e liriche / di Edgar Poe. - Lanciano :  Carabba, stampa 1915. - X, 
    154 p. ; 18 cm. ((Trad. di Ulisse Ortensi.                                 
 
   DAERA.GCc.173                                                                                                        
   
   *Poemi e canti / di Percy Bysshe Shelley ; tradu zione di Nello Baccetti. -  
   Lanciano : Carabba, /1919]. - 160 p. ; 17 cm.                               
 
   DAERA.GCc.174                                                                                                        
  
   *Demetrio Pianelli / di Emilio De Marchi. - Lancia no : Carabba,  19..]. - 3 
   43 p. ; 18 cm.                                                              
 
   DAERA.GCc.175                                                                                                        
   
   *Elegie romane / di Gabriele D'Annunzio. - Lancia no : Carabba, stampa 1915. 
    - 150 p. ; 18 cm.                                                          
 
   DAERA.GCc.176                                                                                                        
  
   *Isaotta Guttadauro ed altre poesie / di Gabriel e D'Annunzio. - Lanciano :  
   Carabba, stampa 1915. - 207 p. ; 18 cm. ((Tit. su l front. in cornice rossa  
   molto ricca.                                                                
 
   DAERA.GCc.177                                                                                                        
 
   L'*armata d'Italia / di Gabriele D'Annunzio. - La nciano : Carabba, stampa 1 
   915. - II, 127 p. ; 18 cm. ((Tit. sul front. in cornice rossa molto ricca.  
 
   DAERA.GCc.178                                                                                                        
  
   Il *libro delle vergini / di Gabriele D'Annunzio.  - Lanciano : Carabba, sta 
   mpa 1917. - 157 p. ; 17 cm.                                                 
 
   DAERA.GCc.179                                                                                                        
  
   *Poesie / di Alessandro Poerio. - Lanciano : Cara bba, 1917. - VIII, 216 p.  
   ; 18 cm.                                                                    
 
   DAERA.GCc.18                                                                                                         
  
   Il *libro dell'arte / Cennino Cennini ; ed. rivedu ta e corretta sui codici  
   per cura di Renzo Simi. - Lanciano : R. Carabba, 19 13. - 144 p. ; 19 cm.    
 
   DAERA.GCc.18.b                                                                                                       
   
   *Prose / Carlo Roberto Dati ; a cura e con prefazi one di Ettore Allodoli. - 
    Lanciano : R. Carabba, 1913. - 125 p. ; 20 cm.                             
 
  
 
 
 



  DAERA.GCc.18.c                                                                                                       
  
   Il *trattato della pittura e i cinque ordini arc hitettonici / L. B. Alberti 
    ; con prefazione di G. Papini. - Lanciano : R. Ca rabba, 1913. - 114 p. ; 2 
   0 cm.                                                                       
 
   DAERA.GCc.180                                                                                                        
   
   *Novelle e paesi valdostani / di Giuseppe Giacosa . - Lanciano : G. Carabba, 
    stampa 1917. - 238 p. ; 18 cm.                                             
 
   DAERA.GCc.181                                                                                                        
 
   Le *lucciole : canzoniere / di Ippolito Nievo. - Lanciano : Carabba, stampa 
    1916. - VII, 192 p. ; 18 cm. ((Tit. in cornice rossa ornata con decorazion 
   i floreali.                                                                 
 
   DAERA.GCc.182                                                                                                        
   
   *Piccole anime / di Matilde Serao. - Lanciano : Carabba, stampa 1918. - V,  
   141 p. ; 17 cm.                                                             
 
   DAERA.GCc.183                                                                                                        
   
   *Storia di una capinera / di Giovanni Verga. - L anciano : Carabba, stampa 1 
   916. - II, 146 p. ; 17 cm.                                                  
 
   DAERA.GCc.184                                                                                                        
   
   *Fedra : tragedia in tre atti / Miguel de Unamuno  ; traduzione di Gilberto  
   Beccari ; con introduzione di Ferdinando Carlesi. - Lanciano : Carabba, sta 
   mpa 1921. - 119 p. ; 18 cm.                                                 
 
   DAERA.GCc.185                                                                                                        
   
   La *sfinge : dramma / Miguel de Unamuno ; introd uzione di Ferdinando Carles 
   i ; traduzione di Gilberto Beccari. - Lanciano : Carabba, stampa 1921. - 15 
   9 p. ; 18 cm.                                                               
 
   DAERA.GCc.186                                                                                                        
   
   L'*Io nella filosofia germanica / G. Santayana ;  traduzione di Luciano Zamp 
   a. - Lanciano : Carabba, [1920). - 187 p. ; 18 cm .                          
 
   DAERA.GCc.187                                                                                                        
 
   *Donne del Don Chisciotte / Conchita Espina ; prolog o e traduzione di Gilbe 
   rto Beccari. - Lanciano : Carabba, 1920. - 141 p. ; 18 cm.                  
 
   DAERA.GCc.188                                                                                                        
 
   *Giornale intimo / Carlo Baudelaire ; a cura di Or este Giordano. - Lanciano 
    : Carabba,  1920?]. - 143 p. ; 18 cm. ((Contiene:  Razzi, Il mio cuore mess 
   o a nudo, Scelta di massime consolatrici intorno  all'amore.                 
 
   DAERA.GCc.19                                                                                                         
   
   Il *Pecorone : quindici novelle scelte / ser Gio vanni Fiorentino ; con pref 
   azione di Giovanni Papini. - Lanciano : R. Carabba , 1910. - 156 p. ; 20 cm. 
 
   DAERA.GCc.196                                                                                                        
    
   Le *livre des betes / Leon Tolstoi ... /et al.] ; traduit du russe par Leon 
    Golschmann et Ernest Jaubert ; illustrations de  Marius Lieger. - Paris : O 
   llendorff, 1910. - 317 p. : ill. ; 28 cm.                                   



 
   DAERA.GCc.2                                                                                                          
  
   L'*antica poesia abruzzese / raccolta a cura di Camillo Guerrieri-Crocetti. 
    - Lanciano : R. Carabba, 1914. - 155 p. ; 20 cm .                           
 
   DAERA.GCc.20                                                                                                         
 
   *Vita del Beato Giovanni Colombini da Siena / Feo Belcari ; a cura di Rodol 
   fo Chiarini. - Lanciano : R. Carabba, 1914. - 143 p . ; 20 cm.               
 
   DAERA.GCc.21                                                                                                         
   
   L'*asino e il Caronte / Pontano ; testo latino e traduzione italiana a cura 
    [di) M. Campodonico. - Lanciano : R. Carabba, [191 8). - 140 p. ; 20 cm. (( 
   Testo latino a fronte nel primo dialogo                                     
 
   DAERA.GCc.22                                                                                                         
  
   Le *novelle del Mambriano / Francesco Bello ; pre fazione e note di Nico Sch 
   ileo. - Lanciano : R. Carabba, 1917. - 150 p. ; 20  cm.                      
 
   DAERA.GCc.23                                                                                                         
  
   Il *driadeo d'amore / Luca Pulci ; a cura e con prefazione di Paolo E. Giud 
   ici. - Lanciano : R. Carabba, 1916. - 126 p. ; 20 cm.                       
 
   DAERA.GCc.24                                                                                                         
   
   *Lettere scelte di Pietro Aretino / a cura di Gu ido Battelli. - Lanciano :  
   R. Carabba, 1913. - 136 p. ; 19 cm.                                         
 
   DAERA.GCc.25                                                                                                         
 
   1: 1556-1586 / Torquato Tasso. - Lanciano : R. Car abba, 1912. - 160 p. ; 20 
    cm.                                                                        
        Fa parte di:  
        *Epistolario / Torquato Tasso ; con prefazi one di Scipio Slataper. - Lancia 
        no : R. Carabba, 1912. - 2 v. ; 20 cm                                       
 
   DAERA.GCc.25.b                                                                                                       
  
   2: 1586-1595 / Torquato Tasso. - Lanciano : R. Car abba, 1912. - 148 p. ; 20 
    cm.                                                                        
        Fa parte di:  
        *Epistolario / Torquato Tasso ; con prefazi one di Scipio Slataper. - Lancia 
        no : R. Carabba, 1912. - 2 v. ; 20 cm                                       
 
   DAERA.GCc.25.c                                                                                                       
   
   I *dialoghi amorosi / Torquato Tasso ; con prefa zione e bibliografia a cura 
    di Nella Belletti. - Lanciano : Carabba, 1914. - 1 42 p. ; 20 cm.           
 
   DAERA.GCc.26                                                                                                         
 
   *Autobiografia, Dialoghi ; Lettere scelte / Gabri ello Chiabrera ; con prefa 
   zione di G. Agnino. - Lanciano : Carabba, 1912. -  125 p. ; 20 cm.           
 
   DAERA.GCc.27                                                                                                         
  
   1 / Cesare Caporali. - Lanciano : R. Carabba, 1916. - 134 p. ; 20 cm.       
        Fa parte di:  
        *Rime / Cesare Caporali ; con prefazione e app endice bibliografica di Genna 
        ro Monti. - Lanciano : R. Carabba. -   v. ; 2 0 cm.                          
 



   DAERA.GCc.27.b                                                                                                       
  
   2 / Cesare Caporali. - Lanciano : R. Carabba, 1916. - 134 p. ; 20 cm.       
        Fa parte di:  
        *Rime / Cesare Caporali ; con prefazione e app endice bibliografica di Genna 
        ro Monti. - Lanciano : R. Carabba. -   v. ; 2 0 cm.                          
 
   DAERA.GCc.28                                                                                                         
  
   *Storie tragiche italiane / a cura e con prefazi one di Ettore Allodoli. - L 
   anciano : R. Carabba, 1916. - 123 p. ; 20 cm.                               
 
   DAERA.GCc.29                                                                                                         
 
   L'*hospidale de' pazzi incurabili / Tommaso Garz oni da Bagnacavallo ; a cur 
   a di F. Marchionni. - Lanciano : R. Carabba, 1915.  - 144 p. ; 20 cm.        
 
   DAERA.GCc.3                                                                                                          
 
   1 / Giusto de' Conti. - Lanciano : R. Carabba, 1918 . - 125 p. ; 20 cm.      
        Fa parte di:  
        Il *canzoniere / Giusto de' Conti ; prima ed izione completa a cura di Leona 
        rdo Vitetti. - Lanciano : R. Carabba, 1918. -  2 v. ; 20 cm.                 
 
   DAERA.GCc.3.b                                                                                                        
   
   2 / Giusto de' Conti. - Lanciano : R. Carabba, 1918 . - 113 p. ; 20 cm.      
        Fa parte di:  
        Il *canzoniere / Giusto de' Conti ; prima ed izione completa a cura di Leona 
        rdo Vitetti. - Lanciano : R. Carabba, 1918. -  2 v. ; 20 cm.                 
 
   DAERA.GCc.30                                                                                                         
  
   L'*Adamo / Giambattista Andreini ; con un saggio  sull'Adamo e il Paradiso p 
   erduto a cura di Ettore Allodoli. - Lanciano : Ca rabba, 1913. - 144 p. ; 20 
    cm.                                                                        



   DAERA.GCc.31                                                                                                         
  
   *Ragguagli di Parnaso / Traiano Boccalini ; passi scelti a cura [di) G. Gab 
   riel. - Lanciano : R. Carabba, 1910. - 141 p. ; 19  cm                       
 
   DAERA.GCc.32                                                                                                         
  
   *Osservazioni semiserie di un esule in Inghilter ra / Giuseppe Pecchio ; con 
    introduzione di Giuseppe Prezzolini. - Lanciano  : Carabba, 1913. - 205 p.  
   ; 19 cm.                                                                    
 
   DAERA.GCc.33                                                                                                         
  
   La *nautica e le egloghe / Bernardino Baldi ; con  prefazione e note di Giro 
   lamo Romeo. - Lanciano : R. Carabba, 1913. - 206 p.  ; 20 cm.                
 
   DAERA.GCc.33.b                                                                                                       
  
   1: Gli *epigrammi inediti : libri 1-4. / Bernardi no Baldi. - Lanciano : R.  
   Carabba, 1914. - 206 p. ; 20 cm.                                            
 
   DAERA.GCc.33.c                                                                                                       
  
   2: Gli *epigrammi inediti: libro 5 : gli *apolog hi e le ecloghe / Bernardin 
   o Baldi. - Lanciano : R. Carabba, 1914. - 186 p. ;  20 cm.                   
 
   DAERA.GCc.34                                                                                                         
   
   1 / Gentile Sermini. - Lanciano : R. Carabba, 1911 . - 143 p. ; 19 cm.       
        Fa parte di:  
        *Novelle / Gentile Sermini ; con prefazione e bibliografia di Alberto Colin 
        i. - Lanciano : R. Carabba, 1911. - 3 v. ; 19  cm.                           
 
   DAERA.GCc.34.b                                                                                                       
  
   2 / Gentile Sermini ; con prefazione e bibliogra fia di Alberto Colini. - La 
   nciano : R. Carabba, 1911. - 134 p. ; 19 cm.                                
        Fa parte di:  
        *Novelle / Gentile Sermini ; con prefazione e bibliografia di Alberto Colin 
        i. - Lanciano : R. Carabba, 1911. - 3 v. ; 19  cm.                           
 
   DAERA.GCc.34.c                                                                                                       
  
   3 / Gentile Sermini ; con prefazione e bibliogra fia di Alberto Colini. - La 
   nciano : R. Carabba, 1911. - 135 p. ; 19 cm.                                
        Fa parte di:  
        *Novelle / Gentile Sermini ; con prefazione e bibliografia di Alberto Colin 
        i. - Lanciano : R. Carabba, 1911. - 3 v. ; 19  cm.                           
 
   DAERA.GCc.35                                                                                                         
  
   1 / Tommaso Campanella. - Lanciano : R. Carabba, 19 13. - 175 p. ; 20 cm.    
        Fa parte di:  
        Le *poesie / Tommaso Campanella ; edizione c ompleta rivista sulla 1. edizio 
        ne (1622) con l'aggiunta di 69 poesie a cur a di Giovanni Papini. - Lanciano 
         : R. Carabba. - v. ; 19 cm                                                 
 
   DAERA.GCc.35.b                                                                                                       
  
   2 / Tommaso Campanella. - Lanciano : R. Carabba, 19 13. - 169 p. ; 19 cm     
        Fa parte di:  
        Le *poesie / Tommaso Campanella ; edizione c ompleta rivista sulla 1. edizio 
        ne (1622) con l'aggiunta di 69 poesie a cur a di Giovanni Papini. - Lanciano 
         : R. Carabba. - v. ; 19 cm                                                 
 



   DAERA.GCc.36                                                                                                         
  
   La *secchia rapita / Alessandro Tassoni ; second o l'ed. veneta del 1630 int 
   egrata coi manoscritti e le stampe anteriori a c ura di Giovanni Nascimbeni. 
    - Lanciano : Carabba, 1914. - 197 p. ; 19 cm.                              
 
   DAERA.GCc.37                                                                                                         
  
   *Scritti varii / G. Scalvini ; raccolti da Gina Martegiani. - Lanciano : R. 
    Carabba, 1913. - 124 p. ; 20 cm.                                           
 
   DAERA.GCc.38                                                                                                         
 
   La *strega : commedia / Anton Francesco Grazzini  detto il Lasca ; a cura di 
    Giovanni Papini. - Lanciano : R. Carabba, 1910. -  128 p. ; 20 cm           
 
   DAERA.GCc.38.b                                                                                                       
  
   La *sibilla : commedia / Anton Francesco Grazzini , detto il Lasca ; a cura  
   di Giovanni Papini. - Lanciano : R. Carabba, 1910.  - 127 p. ; 20 cm         
 
   DAERA.GCc.39                                                                                                         
   
   *Discours sur Shakespeare et sur monsieur de Volt aire / Giuseppe Baretti ;  
   per la prima volta ristampato nel testo original e (1777) a cura di Francesc 
   o Biondolillo. - Lanciano : R. Carabba, 1911. - 133  p. ; 20 cm.             
 
   DAERA.GCc.4                                                                                                          
  
   *Rime / Guido Cavalcanti ; con introduzione e appe ndice bibliografica di E. 
    C. - Lanciano : Carabba, 1913. - 166 p. ; 20 cm.                           
 
   DAERA.GCc.40                                                                                                         
   
   *Poemetti contadineschi / [di) Luigi Pulci, A. F . Doni, G. Simeoni, F. Bern 
   i, F. Bracciolini, J. Cicognini, F. Baldovini, Clasi o [i. e. Luigi Fiacchi) 
   , G. Gozzi ; a cura di Massimo Bontempelli. - Lan ciano : R. Carabba, 1914.  
   - 16  ; p. 134. ((L. 1.                                                     
 
   DAERA.GCc.41                                                                                                         
 
   Le *sei giornate : edizione completa / Sebastian o Erizzo ; a cura di G. Pap 
   ini. - Lanciano : R. Carabba, 1916. - 159 p. ; 20 cm.                       
 
   DAERA.GCc.42                                                                                                         
  
   *Scritti scelti / G. P. Lucini ; a cura di Mario  Puccini. - Lanciano : R. C 
   arabba, 1917. - 163 p. ; 20 cm.                                             
 
   DAERA.GCc.42.b                                                                                                       
  
   *Dalle opere di Filippo Zamboni / per cura di Fer dinando Pasini. - Lanciano 
    : Carabba, 1916. - 143 p. ; 20 cm.                                         
 
   DAERA.GCc.43                                                                                                         
  
   L'*acerba / Cecco d'Ascoli ; con prefazione, note  e bibliografia di Pasqual 
   e Rosario ; e, in appendice, i sonetti attribuiti  allo Stabili. - Lanciano  
   : R. Carabba, 1916. - 160 p. ; 20 cm.                                       
 
   DAERA.GCc.44                                                                                                         
   
   *Storia veneziana / Paolo Paruta ; narrazioni sc elte da Giuseppe Paladino c 
   on un'appemdice bibliografica. - Lanciano : R. Car abba, 1913. - 160 p. ; 20 
    cm.                                                                        



 
   DAERA.GCc.45                                                                                                         
  
   Il *teatro alla moda : con un prologo e un sonet to satirici / Benedetto Mar 
   cello ; a cura di Enrico Fondi. - Lanciano : R. Ca rabba, 1913. - 107 p. ; 2 
   0 cm                                                                        
 
   DAERA.GCc.46                                                                                                         
  
   *Rime di Cino da Pistoia / con prefazione e append ice bibliografica di Dome 
   nico Fiodo. - Lanciano : R. Carabba, 1913. - 191 p . ; 19 cm                 
 
   DAERA.GCc.47                                                                                                         
  
   *Lettere ai figlioli : edizione completa / Aless andra Macinghi Strozzi ; co 
   n prefazione di G. Papini. - Lanciano : R. Carabba , 1914. - 176 p. ; 20 cm. 
 
   DAERA.GCc.48                                                                                                         
  
   *Saggi sopra il Petrarca / Ugo Foscolo ; a cura d i Giovanni Papini. - Lanciano :  
R. Carabba, 1911. - 131 p. ; 19 cm.                                   
 
   DAERA.GCc.49                                                                                                         
  
   *Viaggio in Italia, (1803-1804) : aggiuntevi pag ine dai "Martiri" e dalle " 
   Memorie d'oltretomba / F. R. Chateaubriand ; tradu zione, prefazione e note  
   di Giovanni Rabizzani. - Lanciano : Carabba, 1910.  - 142 p. ; 19 cm.        
 
   DAERA.GCc.5                                                                                                          
   
   La *cronica, le rime e l'intelligenza / Dino Comp agni ; a cura di Raffaello 
    Piccoli. - Lanciano : Carabba, 1911. - 207 p. ; 20 cm                      
 
   DAERA.GCc.50                                                                                                         
   
   *Lettere dall'Italia, 1799-1812 / P. L. Courier ;  traduzione, prefazione e  
   note di Giovanni Rabizzani ; aggiuntavi la polemi ca per la macchia d'inchio 
   stro sul codice laurenziano, con un fac-simile d ella macchia. - Lanciano :  
   R. Carabba, 1910. - 144 p. : ill. ; 20 cm.                                  
 
   DAERA.GCc.51.1                                                                                                       
   
   1 / Charles Dickens. - Lanciano : R. Carabba, 1911. - 156 p. ; 20 cm.       
        Fa parte di:  
        *Impressioni d'Italia : Pictures from Itali y, 1844-45 / Charles Dickens ; t 
        raduzione, prefazione, bibliografia e note di Luigi Caneschi. - Lanciano :  
        Carabba. - 2 vol. ; 20 cm.                                                  
 
   DAERA.GCc.51.2                                                                                                       
   
   2 / Charles Dickens. - Lanciano : R. Carabba, 1911. - 131 p. ; 20 cm.       
        Fa parte di:  
        *Impressioni d'Italia : Pictures from Itali y, 1844-45 / Charles Dickens ; t 
        raduzione, prefazione, bibliografia e note di Luigi Caneschi. - Lanciano :  
        Carabba. - 2 vol. ; 20 cm.                                                  
 
   DAERA.GCc.52                                                                                                         
   
   *Impressioni di storia e di letteratura italiana  / Barbey d'Aurevilly ; rac 
   colte e tradotte dalla sua opera critica a cura di Ubaldo Scotti. - Lancian 
   o : R. Carabba, 1914. - 139 p. ; 20 cm.                                     



   DAERA.GCc.53                                                                                                         
  
   *Quadretti italiani : pagine scelte da "Portogal li" e "Mein Romerzug" / F.  
   Freih v. Gaudy ; a cura di G. R. - Lanciano : R. Ca rabba, 1916. - 153 p. ;  
   19 cm.                                                                      
 
   DAERA.GCc.54                                                                                                         
  
   *Schizzi di Roma ; Album napoletano / A. N. Majkov  ; traduzione di Nicola F 
   esta. - Lanciano : R. Carabba, 1919. - 128 p ; 19 cm.                       
 
   DAERA.GCc.55                                                                                                         
  
   *Lettere dall'Italia, 1765-1766, a descrizione d i quelli usi e costumi in q 
   uelli anni : Napoli / Samuele Sharp ; traduzione di Costance e Gladys Hutto 
   n ; prefazione e note di Salvatore Di Giacomo. - Lanciano : R. Carabba, 191 
   1. - 131 p. ; 19 cm.                                                        
 
   DAERA.GCc.56                                                                                                         
                                                                                                                    
     *Viaggio in Italia : (il paese, l'arte, la naz ione) / Ippolito Taine ; pagi 
   ne scelte a cura di Paolo Arcari. - Lanciano : R.  Carabba, 1915. - 150 p. ; 
    19 cm.                                                                     
 
   DAERA.GCc.57                                                                                                         
 
   *Visioni d'Italia : pagine scelte dalle opere: Du , mein Italien e Aus meine 
   m romischen Skizzenbuch / Richard Voss ; traduzio ne autorizzata di Verina D 
   'Onofrio. - Lanciano : Carabba, 1912. - 142 p. ; 20 cm.                     
 
   DAERA.GCc.58                                                                                                         
  
   *Impressioni italiane di scrittori spagnuoli (18 60-1910) / compilazione, tr 
   aduzione, bio-bibliografia e note di Gilberto Bec cari. - Lanciano : R. Cara 
   bba, 1913. - 124 p. ; 20 cm.                                                
 
   DAERA.GCc.59                                                                                                         
 
   *Impressioni italiane di viaggiatori inglesi del  sec. 18. / pagine scelte d 
   alle lettere di Lady Montagu e di Tobia Smollett  ; traduzione di C. Albini  
   Petrucci. - Lanciano : R. Carabba, 1916. - 136 p. ; 20 cm.                  
 
   DAERA.GCc.6                                                                                                          
  
   Le *cose piu belle / Santa Caterina da Siena ; a cura di F. Tozzi. - Lancia 
   no : Carabba, 1918. - 126 p. ; 18 cm.                                       
 
   DAERA.GCc.60                                                                                                         
   
   Gl'*intermezzi / M. Cervantes ; tradotti e illust rati da Alfredo Giannini.  
   - Lanciano : R. Carabba, 1915. - 156 p. ; 19 cm.                            
 
   DAERA.GCc.61                                                                                                         
  
   *Vita e avventure di Lazzarino da Tormes / Ferdi nando Carlesi. - Lanciano : 
    R. Carabba, 1917. - 123 p. ; 18 cm.                                        
 
   DAERA.GCc.62                                                                                                         
  
   Il *seduttore di Siviglia e Il convitato di piet ra / Tirso de Molina ; trad 
   uzione di M. de Szombathely. - Lanciano : R. Carab ba, 1916. - 111 p. ; 19 c 
   m.                                                                          
 
  
 



 
  DAERA.GCc.63                                                                                                         
  
   1 / Eca de Queiroz. - Lanciano : Carabba, 1913. -  150 p. ; 18 cm.           
        Fa parte di:  
        La *reliquia / Eca de Queiroz ; prima tradu zione italiana di Paolo Silenzia 
        rio ; con una nota di Luigi Siciliani. - La nciano : Carabba, 1913. - 2 v. ; 
         18 cm                                                                      
 
   DAERA.GCc.64                                                                                                         
  
   2 / Eca de Queiroz. - Lanciano : Carabba, 1913. -  141 p. ; 18 cm.           
        Fa parte di:  
        La *reliquia / Eca de Queiroz ; prima tradu zione italiana di Paolo Silenzia 
        rio ; con una nota di Luigi Siciliani. - La nciano : Carabba, 1913. - 2 v. ; 
         18 cm                                                                      
 
   DAERA.GCc.65                                                                                                         
   
   La *figlia del capitano / Puskin ; tradotta dire ttamente dal russo da N. Tc 
   hileff e M. Tutino ; con il discorso di T. M. Dos toievschi su Puskin. - Lan 
   ciano : R. Carabba, 1913. - 124 p. ; 19 cm.                                 
 
   DAERA.GCc.66                                                                                                         
  
   Il *gabbiano : commedia in quattro atti / Anton Cecof ; traduzione dal russ 
   o di Odoardo Campa e A. Z. ; con introduzione e b ibliografia. - Lanciano :  
   R. Carabba, 1914. - 144 p. ; 19 cm.                                         
 
   DAERA.GCc.67                                                                                                         
  
   La *vita dell'uomo : rappresentazione in cinque quadri con prologo / Leonid 
   a Andreief ; traduzione dal russo di Odoardo Camp a e G.S. - Lanciano : R. C 
   arabba, 1912. - 124 p. ; 19 cm.                                             
 
   DAERA.GCc.68                                                                                                         
  
   *Saffo : poema tragico in cinque atti / Franz Gr illparzer ; riduzione dal t 
   edesco in versi italiani e introduzione storico- critica di Vincenzo Errante 
   . - Lanciano : R. Carabba, 1920. - 175 p. ; 18 cm.                           
 
   DAERA.GCc.69                                                                                                         
   
   1: / Novalis ; traduzione e introduzione di R. Pis aneschi. - Lanciano : R.  
   Carabba, 1914. - 128 p. ; 19 cm.                                            
        Fa parte di:  
        *Enrico D'Ofterdingen / Novalis ; traduzione e introduzione di R. Pisanesch 
        i. - Lanciano : R. Carabba, 1914. - 2 v. ; 19  cm.                           
 
   DAERA.GCc.7                                                                                                          
   
   *Poesie di Fra Girolamo Savonarola / precedute d a notizie storiche di C. Gu 
   asti e I. Del Lungo ; con l'aggiunta di una canzo ne pel bruciamento delle v 
   anita. - Lanciano : R. Carabba, 1914. - 131 p. ; 1 9 cm                      



   DAERA.GCc.70                                                                                                         
  
   2 / Novalis ; traduzione e introduzione di R. Pisa neschi. - Lanciano : R. C 
   arabba, 1914. - 126 p. ; 19 cm.                                             
        Fa parte di:  
        *Enrico D'Ofterdingen / Novalis ; traduzione e introduzione di R. Pisanesch 
        i. - Lanciano : R. Carabba, 1914. - 2 v. ; 19  cm.                           
 
   DAERA.GCc.71                                                                                                         
  
   *Giovanni il discepolo : dramma in tre atti / Ren ata Erdos ; traduzione dal 
   l'originale ungherese per cura di Paolo Emilio P avolini. - Lanciano : Carab 
   ba Editore, 1912. - 127 p. ; 18 cm                                          
 
   DAERA.GCc.72                                                                                                         
   
   I *discepoli di Sais / Novalis (Friedrich von Har denberg) ; versione e intr 
   oduzione di G. A. Alfero. - Lanciano : R. Carabba,  1913. - 105 p. ; 19 cm.  
 
   DAERA.GCc.73                                                                                                         
  
   *Poesie scelte / Riccardo Dehmel ; versione ritmic a e saggio introduttivo s 
   u Riccardo Dehmel e la lirica simbolista in German ia, di Tomaso Gnoli con u 
   n'appendice bibliografica. - Lanciano : R. Carabba , 1914. - 116 p. ; 19 cm. 
 
   DAERA.GCc.75                                                                                                         
 
   *Emilia Galotti : tragedia in cinque atti / G. E . Lessing ; versione italia 
   na e introduzioni di Ubaldo Faldati. - Lanciano :  Carabba, 1916. - 127 p. ; 
    18 cm.                                                                     
 
   DAERA.GCc.76                                                                                                         
  
   *Maria Maddalena : tragedia borghese in tre atti  / Federico Hebbel ; tradot 
   ta da Ferdinando Pasini e Gerolamo Tevini. - Lan ciano : R. Carabba, 1912. - 
    117 p. ; 19 cm.                                                            
 
   DAERA.GCc.77                                                                                                         
   
   *Introduzione alla vita beata, o Dottrina della r eligione : volume primo /  
   G. A. Fichte ; traduzione prefazione e note di Ne llo Quilici. - Lanciano :  
   R. Carabba, 1913. - 125 p. ; 18 cm.                                         
 
   DAERA.GCc.78                                                                                                         
   
   *Opere e lettere / W. H. Wackenroder ; tradotte d a Gina Martegiani. - Lanci 
   ano : R. Carabba, 1916. - 224 p. ; 19 cm.                                   
 
   DAERA.GCc.79                                                                                                         
  
   *Novelle rumene / I. L. Caragiale ; tradotte dal r umeno da Costantino Petre 
   scu. - Lanciano : Carabba, 1914. - 118 p. ; 19 cm .                          
 
   DAERA.GCc.8                                                                           Arrivato il: 2 003-06-16  da:   
   
   *Strambotti e ballate / Leonardo Giustinian ; a cura di Vittorio Locchi. -  
   Lanciano : R. Carabba, 1915. - 142 p. ; 20 cm.                              
 
   DAERA.GCc.80                                                                                                         
   
   *Novellette ed esempi morali di S. Bernardino da S iena / a cura di A. Baldi 
   . - Lanciano : Carabba, stampa 1916. - 169 p. ; 1 8 cm.                      
 
  
 



  DAERA.GCc.81                                                                                                         
   
   1 / Pasquale Villari. - Lanciano : Carabba, stamp a 1919. - 172 p. ; 17 cm.  
        Fa parte di:  
        *Saggi critici di storia, letteratura, arte , filosofia / di Pasquale Villar 
        i ;  a cura di G. Battelli . - Lanciano : Car abba, 1919. - 2 v. ; 17 cm .   
 
   DAERA.GCc.82                                                                                                         
   
   2 / Pasquale Villari. - Lanciano : Carabba, stamp a 1919. - 181 p. ; 17 cm.  
        Fa parte di:  
        *Saggi critici di storia, letteratura, arte , filosofia / di Pasquale Villar 
        i ;  a cura di G. Battelli . - Lanciano : Car abba, 1919. - 2 v. ; 17 cm .   
 
   DAERA.GCc.83                                                                                                         
   
   *Poesia russa : Byline, Canti storici e Conto d'I gor / [traduzione e prefaz 
   ione di Domenico Ciampoli). - Lanciano : Carabba, stampa 1911. - 128 p. ; 1 
   8 cm.                                                                       
 
   DAERA.GCc.84                                                                                                         
  
   L'*ornamento delle nozze spirituali / di Giovann i Ruysbroeck. - Lanciano :  
   Carabba, stampa 1916. - X, 180 p. ; 18 cm. ((Trad . dal francese e intr. di  
   Domenico Giuliotti.                                                         
 
   DAERA.GCc.85                                                                                                         
   
   *Poemi e canti / di Roberto Burns. - Lanciano : Car abba, stampa 1913. - XV, 
    159 p. ; 18 cm. ((Trad. e pref. di Ulisse Ortens i.                         
 
   DAERA.GCc.86                                                                                                         
 
   La *duchessa di Malfi / di Giovanni Webster ; tr ad. di E. Allodoli. - Lanci 
   ano : Carabba, stampa 1913. - XVI, 182 p. ; 17 cm .                          
 
   DAERA.GCc.87                                                                                                         
 
   L'*asino : poema eroicomico / d'Iroldo Crotta (Car lo de' Dottori). - Lancia 
   no : Carabba, stampa 1919. - XI, 186 p. ; 18 cm.                            
 
   DAERA.GCc.88                                                                                                         
  
   1 / di Choderlos de Laclos. - Lanciano : Carabba, /1914?] - VII, 223 p. ; 1 
   8 cm.                                                                       
        Fa parte di:  
        *Amicizie perfide / di Choderlos de Laclos. - Lanciano : Carabba. -   v. ;  
        18 cm.                                                                      
 
   DAERA.GCc.89                                                                                                         
   
   2 / di Choderlos de Laclos. - Lanciano : Carabba, /1914?] - 200 p. ; 18 cm. 
        Fa parte di:  
        *Amicizie perfide / di Choderlos de Laclos. - Lanciano : Carabba. -   v. ;  
        18 cm.                                                                      
 
   DAERA.GCc.9                                                                                                          
   
   1: *Eugenio 4. Papa, Nicola 5. Papa, Alfonso re d i Napoli, Cardinale Branda 
   , Cardinale Antonio de' Coreri, Nicolao degli Albe rgati, Giuliano Cesarini, 
    Domenico Capranica, Cardinale Niceno, Greco, Cardina le di Ravenna, Cardina 
   le Jacopo di Portogallo / Vespasiano da Bisticci.  - Lanciano : Carabba, 191 
   1. - 142 p. ; 20 cm                                                         
 
   



 DAERA.GCc.90                                                                                                         
   
   *Elementi di teologia / di Proclo. - Lanciano : Carabba, stampa 1917. - XVI 
   I, 179 p. ; 18 cm. ((Trad. e introd. di Michele Losacco.                    
 
   DAERA.GCc.91                                                                                                         
   
   *Magistri Stopini poetae Ponzanensis Capriccia ma caronica. - Lanciano : Car 
   abba, stampa 1915. - XVI, 163 p. ; 18 cm. ((Il n ome dell'A. si ricava dall' 
   introduzione. - A cura di Clemente Valacca.                                 
 
   DAERA.GCc.92                                                                                                         
   
   *Giacomo il fatalista e il suo padrone / di Dioni gi Diderot ; trad. e pref. 
    di P. Orano. - Lanciano : Carabba, 1913. - VI, 2 80 p. ; 17 cm.             
 
   DAERA.GCc.93                                                                                                         
   
   *Endimione / di Giovanni Keats. - Lanciano : Carab ba, stampa 1924. - XIII,  
   162 p. ; 18 cm.  ((Trad. e intr. di Salvatore Fr ascino ; il n. della collan 
   a si ricava dalla sovracop.                                                 
 
   DAERA.GCc.94                                                                                                         
   
   *Scritti politici / di Emanuele Kant ; trad. di E . P. Lamanna. - Lanciano : 
    Carabba, stampa 1917. - XXXIV, 191 p. ; 18 cm.                             
 
   DAERA.GCc.95                                                                                                         
   
   1 / Carlo Gozzi. - Lanciano : Carabba, stampa 1912 . - XVI, 271 p. ; 18 cm.  
   ((Contiene: Analisi riflessiva della fiaba L'amor e delle tre melarance, Il  
   corvo, Il re cervo, Turandot, La donna serpente.                             
        Fa parte di:  
        Le *fiabe / di Carlo Gozzi ; prefazione di Domenico Ciampoli. - Lanciano :  
        Carabba. - v. ; 18 cm.                                                      
 
   DAERA.GCc.96                                                                                                         
   
   2. / di Carlo Gozzi. - Lanciano : Carabba, stampa 1912. - 345 p. ; 18 cm. ( 
   (Contiene: La zobeide, I pitocchi fortunati, Il m ostro turchino, L'augellin 
   o belverde, Zeim re de' Genj.                                               
        Fa parte di:  
        Le *fiabe / di Carlo Gozzi ; prefazione di Domenico Ciampoli. - Lanciano :  
        Carabba. - v. ; 18 cm.                                                      
 
   DAERA.GCc.97                                                                                                         
   
   La *filosofia civile / di G. D. Romagnosi ;  a cur a di F. De Sarlo]. - Lanc 
   iano : G. Carabba, stampa 1916. - XVIII, 267 p. ;  18 cm.                    
 
   DAERA.GCc.98                                                                                                         
   
   1 / di Michele Salticoff. - 1918. - 1 v.                                    
        Fa parte di:  
        La *famiglia Golovlioff / di Michele Saltic off (Sccedrin). - Lanciano : Car 
        abba, 1918. - 2 v. ; 18 cm. ((Traduzione e introduzione di F. Verdinois.    
 
   DAERA.GCc.99                                                                                                         
   
   2 / di Michele Salticoff. - 1918. - 1 v.                                    
        Fa parte di:  
        La *famiglia Golovlioff / di Michele Saltic off (Sccedrin). - Lanciano : Car 
        abba, 1918. - 2 v. ; 18 cm. ((Traduzione e introduzione di F. Verdinois.    
 
   



 DAERA.GCd 33                                                                            
  
   *Versetti scelti del Corano / Maometto ; prima v ersione italiana dall'arabo 
   . - Milano : Sonzogno, [s.d.]. - 96 p. ; 18 cm.                             
 
   DAERA.GCd                                                                                                            
   
   Il *dottor Antonio : racconto / Giovanni Ruffini.  - Milano : Sonzogno, (ca  
   1910). - 335 p. ; 18 cm.                                                    
 
   DAERA.GCd.f                                                                                                          
   
   *Canti di guerra e d'amore ispirati dalla guerra d'Italia del 1859 / Vittor 
   io Balaguer ; traduzione e prefazione di Alberto Manzi. - Milano : Sonzogno 
   , [19..). - 96 p. ; 17 cm                                                   
 
   DAERA.GCd.1                                                                                                          
   
   Le *fiabe / di Alessandro Serghievic Pusckin ; p rima versione italiana di F 
   ederigo Verdinois. - Milano : Sonzogno, 1906?]. - 77 p. ; 18 cm.            
 
   DAERA.GCd.1.b                                                                                                        
   
   L'*eroe dei nostri giorni / Michele Lermontoff ;  tradotto dal russo da Gust 
   avo Strafforello. - Milano : Sonzogno, 1901. - 1 51 p. ; 17 cm               
 
   DAERA.GCd.1.c                                                                                                        
  
   La *camicia rossa / di Alessandro Hertzen ; versi one italiana preceduta da  
   uno studio biografico-critico di Cesare Bragaglia.  - Milano : E. Sonzogno,  
   1885. - 88 p. ; 18 cm.                                                      
 
   DAERA.GCd.1.d                                                                                                        
   
   I *precoci / Feodor Dostoievsky ; prefazione e tr aduzione di Decio Cinti. - 
    Milano : Sonzogno, /19..]. - 108 p. ; 18 cm.                               
 
   DAERA.GCd.10                                                                                                         
   
   *Commedie / Moliere ; con prefazione e traduzione  di Renzo Sacchetti. - Mil 
   ano : Sonzogno, [19..]. - 89 p. ; 17 cm. ((Sul f ront.: Le preziose ridicole 
   ; Sganarelle o il cornuto immaginario; La contes sa d'Escarbagnas            
 
   DAERA.GCd.10.b                                                                                                       
   
   [*Commedie / Moliere. - Milano : Sonzogno, [19..] . - 89 p. ; 17 cm. ((Sul f 
   ront.: Tartufo; Il misantropo]                                              
 
   DAERA.GCd.10.c                                                                                                       
   
   Il *Cid ; Poliuto : tragedie / di P. Corneille. - Milano : Sonzogno, 1883.  
   - 116 p. ; 18 cm.                                                           
 
   DAERA.GCd.10.e                                                                                                       
   
   *Fedra ; Andromaca : tragedie / di Giovanni Racin e. - Milano : Sonzogno, 18 
   84. - 108 p. ; 18 cm.                                                       
 
   DAERA.GCd.11                                                                                                         
   
   Il *barbiere di Siviglia, o La precauzione inuti le : commedia in quattro at 
   ti ; Il matrimonio di Figaro, ovvero Un giorno d i pazzie : commedia in cinq 
   ue atti / di P. Beaumarchais. - Milano : Sonzogno , 1883. - 136 p. ; 18 cm.  
 
  



  DAERA.GCd.11.b                                                                                                       
   
   *Mercadet l'affarista : commedia in cinque atti ; Il lutto : commedia in un 
    atto / di Onorato Di Balzac. - Milano : Sonzogno,  1882. - 91 p. ; 18 cm.   
 
   DAERA.GCd.11.c                                                                                                       
   
   *Antony : dramma in cinque atti / [di] Alessandr o Dumas. - Milano : Sonzogno, 
 [19..]. - 106 p. ; 18 cm.                                                
    
DAERA.GCd.12                                                                                                         
         
   *Canzoni / P. J. De Beranger ; traduzione di Gottar do Mellerio. - Milano :  
   Sonzogno, [19..). - 92 p. ; 18 cm.                                          
 
   DAERA.GCd.12.b                                                                                                       
   
   *Poesie d'Italia / Alfonso di Lamartine ; traduz ione e prefazione di Almeri 
   go Ribera. - Milano : Sonzogno,  ca 1913]. - 95 p . ; 18 cm.                 
 
   DAERA.GCd.12.c                                                                                                       
  
   Le *notti ; Rolla ; Namouna / Alfredo de Musset ; traduzione di Efraim Boar 
   i. - Milano : Sonzogno,  1909]. - 93 p. ; 18 cm.                             
 
   DAERA.GCd.12.d                                                                                                       
   
   *Versi / di Guy de Maupassant ; unica traduzione  italiana autorizzata in pr 
   osa (condotta sulla forma del verso originale) d i Riccardo Sonzogno. - Mila 
   no : Sonzogno, stampa 1903. - 100 p. : ritr. ; 1 8 cm.                       
 
   DAERA.GCd.12.e                                                                                                       
   
   *Saggezza / Paul Verlaine ; traduzione di Fausto  Valsecchi. - Milano : Sonz 
   ogno, [1914]. - 90 p. ; 18 cm                                               
 
   DAERA.GCd.13                                                                                                         
   
   *Napoleone il piccolo, ossia Il colpo di stato / Vittor Hugo. - Milano : So 
   nzogno, [19..?). - 143 p. ; 17 cm                                           
 
   DAERA.GCd.13.b                                                                                                       
  
   *Ernani o l'onore castigliano : dramma in cinque  anni / di Victor Hugo. – 
 Milano : Sonzogno, 1902. - 100 p. ; 17 cm.                                   
 
   DAERA.GCd.13.c                                                                                                       
   
   *Ruy Blas / Victor Hugo. - Milano : Sonzogno, 1902 . - 84 p. ; 17 cm         
 
   DAERA.GCd.13.d                                                                                                       
   
   *Lucrezia Borgia / Vittor Hugo ; traduzione italia na di Umberto Carbonetti. 
    - Milano : Sonzogno, [19..]. - 96 p. ; 16 cm .                             
 
   DAERA.GCd.13.e                                                                                                       
   
   Il *re si diverte : dramma in cinque atti / Vict or Hugo. - Milano : Sonzogn 
   o, [1920ca.]. - 103 p. ; 16 cm.                                             
 
   DAERA.GCd.14                                                                                                         
 
   I *refrattari / di Giulio Valles. - Milano : Son zogno, 1884. - 164 p. ; 18  
   cm.                                                                         
 



   DAERA.GCd.14.b                                                                                                       
  
   L'*insorto / Jules Valles ; versione dal frances e di A.G. Blanche. - Milano 
    : Sonzogno : [19..]. - 232 p. ; 17 cm.                                     
 
   DAERA.GCd.15                                                                                                         
  
   *Idilli / di Salomone Gessner. - Milano : Sonzog no, 1885. - 108 p. ; 17 cm. 
 
   DAERA.GCd.15.b                                                                                                       
  
   La *battaglia di Arminio : bardito / di F. Klopst ock ; tradotto da C. Vassa 
   llo. - Milano : Sonzogno, stampa 1905. - 111 p. ; 17 cm.                    
 
   DAERA.GCd.15.c                                                                                                       
 
   *Assuero in Roma / Roberto Hamerling ; prefazione e  traduzione di 
 A. Zanardini. - Milano : Sonzogno,  19..]. - 185 p . ; 18 cm.                         
 
   DAERA.GCd.16                                                                           
   
   *Autobiografia ; La morte di un angelo / Friedri ch Richter ; traduzione dal 
    tedesco di Bice Gorini. - Milano : Sonzogno, 190 8. - 94 p. ; 17 cm.        
 
   DAERA.GCd.16                                                                          Arrivato il: 2000-04-19  da:   
  
   *Autobiografia ; La morte di un angelo / Friedri ch Richter ; traduzione dal 
    tedesco di Bice Gorini. - Milano : Sonzogno, 190 8. - 94 p. ; 17 cm.        
 
   DAERA.GCd.16.b                                                                                                       
   
   *Giordano Bruno / di Leopoldo Schefer ; tradotto,  annotato e commentato da  
   Gustavo Strafforello. - Milano : Sonzogno, [19.. ). - 124 p. ; 18 cm.        
 
   DAERA.GCd.16.c                                                                                                       
  
   *Romeo e Giulietta nel villaggio ; Specchio : rac conti rusticani / di Goffr 
   edo Keller ; versione dal tedesco di G. Straffore llo. - Milano : Sonzogno,  
   1911. - 109 p. ; 18 cm.                                                     
 
   DAERA.GCd.16.d                                                                                                       
 
  La *storia meravigliosa di Pietro Schlemihl / Ada lberto Chamisso ; traduzio 
   ne di Pietro Valabrego. - Milano : Sonzogno,  19 ..]. - 87 p. ; 17 cm.       
 
   DAERA.GCd.17                                                                                                         
   
   *Odi, inni, egloghe, epigrammi / di Augusto di P laten ; versione metrica di 
    Giacomo Surra. - Milano : Sonzogno, stampa 1911 . - 112 p. ; 18 cm.         
 
   DAERA.GCd.17.b                                                                                                       
   
   *Iperione o, L'eremita della Grecia / di Federic o Holderlin. - Milano : Son 
   zogno, 1886. - 111 p. ; 17 cm.                                              
 
   DAERA.GCd.17.c                                                                                                       
   
   *Maria Maddalena : tragedia borghese in tre atti  / Friedrich Hebbel ; col c 
   ommento di A. Farinelli ; traduzione di E. Costan tini. - Milano : Sonzogno, 
    1915. - 94 p. ; 16 cm.                                                     
 
   DAERA.GCd.17.d                                                                                                       
   
   *Gige e il suo anello : tragedia in cinque atti / Federico Hebbel ; traduzi 
   one metrica Adriano Belli. - Milano : Sonzogno, [ 19..). - 99 p. ; 18 cm.    



 
   DAERA.GCd.18                                                                                                         
 
   *Per la pace perpetua : progetto filosofico / Em anuele Kant ; prima traduzi 
   one italiana dal tedesco di A. Massoni. - Milano  : Sonzogno, [19..?]. - 87  
   p. ; 17 cm.                                                                 
 
   DAERA.GCd.18.b                                                                                                       
  
   *Saggio sul libero arbitrio / Arturo Schopenhaue r ; versione di Mario Cerat 
   i. - Milano : Sonzogno,  191.?]. - 89 p. ; 17 cm                             
 
   DAERA.GCd.18.c                                                                                                       
  
   *Pensieri e frammenti / Arturo Schopenhauer ; tra duzione di Mario Cerati. - 
    Milano : E. Sonzogno,  1905]. - 112 p. ; 17 cm.                             
 
   DAERA.GCd.18.d                                                                                                       
   
   *Ricordi / Riccardo Wagner. - Milano : Sonzogno,  1910?]. - 95 p. ; 18 cm   
 
   DAERA.GCd.18.e                                                                                                       
   
   *Trenta lezioni sulla essenza della religione / Luigi Feuerbach ; versione  
   italiana di Stefanoni Luigi. - Milano : Sonzogno , [19..). - 120 p. ; 17 cm. 
 
   DAERA.GCd.19                                                                                                         
 
   *Leggende e poesie / di Enrico Heine ; traduzione  di Jacopo De Juli. - Mila 
   no : Sonzogno, 1885. - 93 p. ; 18 cm.                                       
 
   DAERA.GCd.19.b                                                                                                       
   
   *Germania : poema polemico / Enrico Heine ; prefa zione di Teofilo Gautier ; 
    traduzione di Enrico Somare. - Milano : Sonzogn o, [19..). - 92 p. ; 18 cm. 
 
   DAERA.GCd.19.c                                                                                                       
   
   *Donne e fanciulle di Shakespeare / Arrigo Heine ;  traduzione di Giuseppe Z 
   ippel. - Milano : Sonzogno, [1918?). - 110 p. ; 17 cm.                      
 
   DAERA.GCd.2                                                                                                          
   
   La *figlia del capitano / Alessandro Puskin ; pre fazione di M. Tovajera. -  
   Milano : Sonzogno,  19..?]. - 108 p. ; 18 cm.                               
 
   DAERA.GCd.2.b                                                                                                        
   
   *Novelle e racconti / Nicola Gogol. - Milano : Son zogno,  1920?]. - 98 p. ; 
    18 cm.                                                                     
 
   DAERA.GCd.2.c                                                                                                        
   
   *Novelle ukraine / di Nicola Gogol ; versione ital iana e prefazione di Asca 
   nio Forti. - Milano : Sonzogno, stampa 1903. - 8 5 p. ; 18 cm.               
 
   DAERA.GCd.2.d                                                                                                        
  
   *Vita errante : novelle / Maxim Gorki ; traduzio ne dal russo e prefazione d 
   i Nino De Sanctis. - Milano : Sonzogno,  1907. - 1 06 p. ; 18 cm.            



   DAERA.GCd.2.e                                                                                                        
   
   L'*annunziatore della tempesta / Massimo Gorki ;  traduzione di Efraim Boari 
   . - Milano : Sonzogno, /19..]. - 93 p. ; 18 cm.                             
 
   DAERA.GCd.20                                                                                                         
 
   [1) / di G. W. Goethe. - Milano : Sonzogno, 1886 . - 225 p. ; 18 cm.         
        Fa parte di:  
        *Autobiografia : poesia e verita / di G. W.  Goethe ; prima versione italian 
        a di A. Courtheoux. - Milano : Sonzogno. - v . ; 17 cm.                      
 
   DAERA.GCd.20.b                                                                                                       
   
   2 / di G. W. Goethe. - Milano : Sonzogno, 1891. - 196 p. ; 18 cm.           
        Fa parte di:  
        *Autobiografia : poesia e verita / di G. W.  Goethe ; prima versione italian 
        a di A. Courtheoux. - Milano : Sonzogno. - v . ; 17 cm.                      
 
   DAERA.GCd.21                                                                                                         
   
   *Fausto : tragedia / di Volfango Goethe ; traduz ione di Giovita Scalvini. - 
    Milano : E. Sonzogno, 1882. - 109 p. ; 17 cm.                              
 
   DAERA.GCd.21.b                                                                                                       
  
   2 / Volfanfo Goethe. - Milano : Sonzogno, 1898. - 176 p. ; 17 cm.           
        Fa parte di:  
        *Fausto : tragedia / di Volfango Goethe ; t raduzione di Giovita Scalvini. - 
         Milano : Sonzogno. -    v. ; 17 cm.                                        
 
   DAERA.GCd.22                                                                                                         
   
   *Emilia Galotti ; Natano il savio : drammi / di G offredo Lessing. - Milano  
   : Sonzogno, 1883. - 160 p. ; 19 cm.                                         
 
   DAERA.GCd.22.b                                                                                                       
 
   *Del Laocoonte, ossia Dei limiti della pittura e d ella poesia : coll'aggiun 
   ta dei frammenti / di G. E. Lessing ; traduzione  di C. G. Landonio ; Dei qu 
   adri storici, note del traduttore. - Milano : So nzogno, 1887. - 176 p. ; 18 
    cm.                                                                        
 
   DAERA.GCd.22.c                                                                                                       
   
   *Favole / G. Lessing ; traduzione di Maturino De Sanctis. - Milano : Sonzog 
   no, stampa 1909. - 95 p. ; 18 cm.                                           
 
   DAERA.GCd.23                                                                                                         
   
   *Faust / di Cristoforo Marlowe ; tradotto dall'in glese dal V. Panella. - Mi 
   lano : Sonzogno,  193-?]. - 85 p. ; 17 cm.                                  
 
   DAERA.GCd.23.b                                                                                                       
   
   *Amleto : tragedia / di Guglielmo Shakespeare ; traduzione di Carlo Rusconi 
   . - Milano : Sonzogno, 1883. - 102 p. ; 17 cm.                              
 
   DAERA.GCd.23.c                                                                                                       
   
   La *scuola della maldicenza : commedia in cinque  atti / di Riccardo Brinsle 
   y Sheridan ; traduzione di G. E. Mainenti. - Mil ano : E. Sonzogno, 1891. -  
   101 p. ; 18 cm.                                                             
 
  



  DAERA.GCd.23.d                                                                                                       
   
   Il *discepolo del diavolo : commedia in quattro atti con cenni sull'autore  
   / G. B. Shaw. - Milano : Sonzogno, [1919). - 93 p . ; 17 cm                  
 
   DAERA.GCd.24                                                                                                         
   
   I *sonetti / Guglielmo Shakespeare ; traduzione italiana con introduzione e 
    note di Lucifero Darchini. - Milano : Sonzogno, stampa 1909. - 95 p. ; 18  
   cm.                                                                         
 
   DAERA.GCd.24.b                                                                                                       
   
   Gli *amori degli angeli ; Il profeta velato del Korasan / Tommaso Moore. -  
   Milano : Sonzogno, 1882. - 95 p. ; 18 cm.                                   
 
   DAERA.GCd.24.c                                                                                                       
   
   Il *Paradiso e la Peri ; Gli adoratori del fuoco  / di Tommaso Moore ; trado 
   tti da Pietro D'Alessandro. - Genova : Regia tipog rafia Ferrando, 1851. - 1 
   39 p. ; 18 cm. ((Segue : L'amore. Ode di Coleridg e.                         
 
   DAERA.GCd.25                                                                                                         
   
   Il *lord delle isole : poema in sei canti / Walt er Scott ; traduzione in pr 
   osa di Francesco Cusani. - Milano : Sonzogno,  19 ..]. - 106 p. ; 18 cm.     
 
   DAERA.GCd.25.b                                                                                                       
  
   *Poemetti / di Percy Bysshe Shelley ; tradotti d a Ettore Sanfelice. - Milan 
   o : Sonzogno,  1915]. - 115 p. ; 18 cm.                                     
 
   DAERA.GCd.25.c                                                                                                       
  
   *Iperione ; Isabella ; Odi ; Sonetti / Giovanni Keats ; traduzione italiana 
    con introduzione e note di Ettore Allodoli. - M ilano : Sonzogno, stampa 19 
   12. - 96 p. ; 18 cm.                                                        
 
   DAERA.GCd.25.d                                                                                                       
  
   *Poemi e poesie / Elisabetta Barrett Browning ; tr aduzione dall'inglese di  
   Efraim Boari. - Milano : Sonzogno, stampa 1912. -  94 p. ; 18 cm.            
 
   DAERA.GCd.26                                                                                                         
  
   Il *vicario di Wakefield / di Oliviero Goldsmith . - Milano : Sonzogno, 1884 
   . - 200 p. ; 18 cm                                                          
 
   DAERA.GCd.26.b                                                                                                       
   
   Il *grillo del focolare / di Carlo Dickens. - Mila no : Sonzogno, stampa 191 
   0. - 90 p. ; 18 cm.                                                         
 
   DAERA.GCd.26.c                                                                                                       
   
   Le *tribolazioni del reverendo Amos Barton : scen e della vita clericale / G 
   iorgio Eliot ; prefazione di Gaetano Negri. - Mil ano : Sonzogno,  19..?]. - 
    96 p. ; 18 cm.                                                             
 
   DAERA.GCd.26.d                                                                                                       
   
   La *religione di Mazzini in rapporto alla Chiesa cattolica / H. Hamilton Ki 
   ng ; traduzione e prefazione di Alice Galimberti . - Milano : Sonzogno, dedi 
   c. 1915. - 91 p. ; 18 cm.                                                   
 



   DAERA.GCd.27                                                                                                         
   
   *Racconti straordinari / di Edgardo Poe. - Milano  : Sonzogno, stampa 1905.  
   - 96 p. ; 18 cm. ((Contiene: Il ritratto ovale ; Morella ; Silenzio ; Doppi 
   o assassino nella via Morgue ; Una discesa nel Ma elstrom ; Berenice.        
 
   DAERA.GCd.27.b                                                                                                       
   
   *Nuovi racconti straordinari / di Edgardo Poe ; t raduzione di Rodolfo Arbib 
   . - Milano : Sonzogno, stampa 1909. - 91 p. ; 18  cm                         
 
   DAERA.GCd.27.c                                                                                                       
   
   *Ligeia ; Lo scarabeo d'oro / di Edgardo Poe. - Milano : Sonzogno, stampa 1 
   909. - 87 p. : ill. ; 18 cm                                                 
 
   DAERA.GCd.27.e                                                                                                       
   
   *Eureka / Edgardo Poe ; traduzione di Maria Past ore Mucchi. - Milano : Sonz 
   ogno, [19..]. - 101 p. ; 18 cm.                                             
 
   DAERA.GCd.28                                                                                                         
   
   *Pablo di Segovia : il gran taccagno / di F. Que vedo. - Milano : Sonzogno,  
   1886. - 132 p. ; 18 cm.                                                     
 
   DAERA.GCd.28.b                                                                                                       
   
   *Preziosa ; Cornelia : racconti / di M. Cervantes.  - Milano : Sonzogno, sta 
   mpa 1910. - 98 p. ; 17 cm                                                   
 
   DAERA.GCd.28.c                                                                                                       
   
   Il *dialogo dei cani / Michele Cervantes ; introd uzione di Giovanni Bonanni 
   . - Milano : Sonzogno, [1911?). - 95 p. ; 18 cm.  ((Data della pref.         
 
   DAERA.GCd.28.d                                                                                                       
   
   Il *pozzo di San Patrizio ; A ingiuria segreta v endetta segreta / di Pietro 
    Calderon. - Milano : Sonzogno, 1883. - 95 p. ; 1 8 cm.                      
 
   DAERA.GCd.28.e                                                                                                       
   
   *Don Giovanni Tenorio : dramma fantastico-religio so in due parti / di Don J 
   ose' Zorrilla ; prima versione dall'originale di  Vincenzo Giordano-Zocchi.  
   - Milano : Sonzogno, 1884. - 90 p. ; 17 cm.                                 
 
   DAERA.GCd.28.f                                                                                                       
   
   *Juan Jose / J. Dicenta ; traduzione di A. Manzi e O. Mercatali ; prefazion 
   e d'Alberto Manzi. - Milano : Sonzogno, pref. 19 15. - 93 p. ; 18 cm.        
 
   DAERA.GCd.29.b                                                                                                       
   
   *Storia e filosofia / di Emilio Castelar. - Milan o : Sonzogno, 1895. - 107  
   p. ; 17 cm.                                                                 
 
   DAERA.GCd.29.c                                                                                                       
  
   *Ricordi d'Italia / di Emilio Castelar. - Milano :  Sonzogno, 1910. - 94 p.  
   ; 18 cm. ((Contiene: Mantova e Virgilio ; L'isola  di Capri                  
    
 
 
 



DAERA.GCd.29.d                                                                                                       
   
   *Vita di Lord Byron / Emilio Castelar ; prefazion e di Cesare Enrico Aroldi. 
    - Milano : Sonzogno, stampa 1911. - 108 p. ; 18  cm.                        
 
   DAERA.GCd.3                                                                                                          
   
   Il *musicante cieco / Vladimiro Korolenko. - Mila no : Sonzogno, stampa 1928 
   . - 85 p. ; 18 cm                                                           
 
   DAERA.GCd.3.b                                                                                                        
   
   Il *dito del diavolo ; Il campanaro ; Il sogno d i Makar / Vladimiro Korolen 
   ko. - Milano : Sonzogno, 1903. - 85 p. ; 17 cm                              
 
   DAERA.GCd.3.c                                                                                                        
   
   La *foresta mormora ; In cattiva compagnia / Vla dimiro Korolenko. - Milano  
   : Sonzogno,  18..?]. - 96 p. ; 18 cm                                        
 
   DAERA.GCd.3.d                                                                                                        
  
   *Mio padre : romanzo per la gioventu : unica tra duzione autorizzata di C. C 
   astelli / Stephan Skitaletz. - Milano : Sonzogno , [19..). - 92 p. ; 17 cm.  
 
   DAERA.GCd.3.e                                                                                                        
  
   La *Rivoluzione : cosi fu : romanzo / Leonida And reyeff ; traduzione e pref 
   azione di C. Castelli. - Milano : Sonzogno, [19..) . - 89 p. ; 17 cm. ((Cont 
   iene anche: Cristiana; La menzogna                                          
 
   DAERA.GCd.3.f                                                                                                        
   
   Il *riso rosso : frammenti / Leonida Andreieff ;  traduzione di Cesare Caste 
   lli. - Milano : Sonzogno, pref. 1915. - 91 p. ; 18 cm.                      
 
   DAERA.GCd.30                                                                                                         
   
   1 / di Michele Cervantes di Saavedra. - Milano : Sonzogno, stampa 1905. - 3 
   95 p. ; 19 cm.                                                              
        Fa parte di:  
        L'*ingegnoso idalgo don Chisciotte della Man cia con Sancio Pancia suo scudi 
        ero / di Michele Cervantes di Saavedra. - Mi lano : Sonzogno. - 2 v. ; 19 cm 
        .                                                                           
 
   DAERA.GCd.31                                                                                                         
  
   2 / di Michele Cervantes di Saavedra. - Milano : Sonzogno, stampa 1905. - 4 
   40 p. ; 19 cm.                                                              
        Fa parte di:  
        L'*ingegnoso idalgo don Chisciotte della Man cia con Sancio Pancia suo scudi 
        ero / di Michele Cervantes di Saavedra. - Mi lano : Sonzogno. - 2 v. ; 19 cm 
        .                                                                           
 
   DAERA.GCd.32                                                                                                         
   
   Il *libro della nazione polacca e dei pellegrini  polacchi / di Adamo Mickie 
   wicz ; traduzione di Cesare Bragaglia. - Milano : Sonzogno, pref. 1884. - 9 
   4 p. ; 18 cm.                                                               
 
   DAERA.GCd.32.b                                                                                                       
  
   *Elvia ; Al mercato degli schiavi ; Antea : dram mi in un atto / Alessandro  
   Swietochowski ; traduzione di Spartaco Maggi. - Milano : Sonzogno, [1915].  
   - 83 p. ; 17 cm.                                                            



 
   DAERA.GCd.32.c                                                                                                       
   
   *Abbozzi a carbone : scene della vita polacca al la campagna / di Enrico Sie 
   nkiewicz ; traduzione di Giovanni Biffi. - Milano  : Sonzogno, stampa 1900.  
   - 83 p. ; 18 cm                                                             
 
   DAERA.GCd.32.d                                                                                                       
          
   *Bartek il vincitore : racconto ; Il giudizio di Giove ; un idillio nella f 
   oresta : novelle / Enrico Sienkiewicz ; traduzio ne e prefazione di Enrico M 
   ercatali. - Milano : Sonzogno,  1917]. - 100 p. ; 18 cm.                    
 
   DAERA.GCd.32.e                                                                                                       
   
   *Seguiamolo] / di Enrico Sienkievicz ; traduzion e di Giulio Rossi. - Milano 
    : Sonzogno, stampa 1908. - 72 p. ; 17 cm.                                  
 
   DAERA.GCd.33                                                                             
    
   *Versetti scelti del Corano / Maometto ; prima v ersione italiana dall'arabo 
   . - Milano : Sonzogno, [s.d.]. - 96 p. ; 18 cm.                             
 
   DAERA.GCd.33.b                                                                                                       
   
   *Novelle arabe / da una scelta di E.W. Lane ; tra dotte da E. Arbib e G. Par 
   do. - Milano : E. Sonzogno, 1888. - 104 p. ; 18 cm                          
 
   DAERA.GCd.33.c                                                                                                       
   
   *Asht'avakragita, o Il canto di Asht'avakra : po emetto filosofico indiano / 
    riduzione in versi di Silvio Pagani. - Milano :  Sonzogno, stampa 1912. - 7 
   9 p. ; 18 cm.                                                               
 
   DAERA.GCd.33.d                                                                                                       
   
   *Li-sao : grande poema cinese del 3. secolo a. C.  / Kiu-Youen ; traduzione  
   e commenti di Nino De Sanctis, dal cinese. - Milan o : Sonzogno, stampa 1908 
   . - 79 p. ; 18 cm.                                                          
 
   DAERA.GCd.34                                                                                                         
   
   I *Nibelunghi : rapsodia germanica. - Milano : So nzogno, 1889. - 226 p. ; 1 
   7 cm                                                                        
 
   DAERA.GCd.34.b                                                                                                       
   
   La *canzone di Orlando / di Turoldo ; traduzione  dall'antico francese di Vi 
   rgilio Panella. - Milano : Sonzogno, [19..). - 1 00 p. ; 17 cm.              
 
   DAERA.GCd.34.c                                                                                                       
   
   *Frithiof : poema / di Isaia Tegner ; prima vers ione italiana dal testo ori 
   ginale scandinavo-svedese dell'abate Alessandro Bazzani. - Milano : Sonzogn 
   o, 1893. - 128 p. ; 17 cm.                                                  
 
   DAERA.GCd.34.d                                                                                                       
   
   *Fingal : poema epico / di Ossian ; versione ita liana di Melchiorre Cesarot 
   ti. - Milano : Sonzogno, 1883. - 107 p. ; 18 cm.                             
 
   DAERA.GCd.35                                                                                                         
   
   *Savonarola / di Nicola Lenau ; Versione di Diego Sant'Ambrogio. - Milano : 
    Tip. Edoardo Sonzogno Edit., 1893. - 111 p. ; 1 7 cm. ((CENT. 25.           



 
   DAERA.GCd.35.c                                                                                                       
   
   Gli *Albigesi / di Nicola Lenau ; versione di Dieg o Sant'Ambrogio. - Milano 
    : E. Sonzogno, 1894. - 93 p. ; 18 cm.                                      
 
   DAERA.GCd.36                                                                                                         
   
   "*Quo vadis" : narrazione del tempo di Nerone / He nryk Sienkiewicz ; traduz 
   ione italiana di Paolo Valera. - Milano : Sonzog no, stampa 1900. - 391 p. ; 
    18 cm.                                                                     
 
   DAERA.GCd.37                                                                                                         
   
   *Fumo : romanzo / G. Turghenieff ; traduzione di  G. Bisi. - Milano : Sonzog 
   no, 19..]. - 236 p. ; 18 cm.                                                
 
   DAERA.GCd.38                                                                                                         
   
   *Che cosa e la Germania : analisi e profezie / En rico Heine ; traduzione e  
   prefazione di Enrico Somare. - Milano : Sonzogno , [19..?). - 252 p. ; 18 cm 
   .                                                                           
 
   DAERA.GCd.39                                                                                                         
   
   La *pelle di zigrino / [Di) Onorato Balzac ; tradu zione italiana di Emilio  
   Girardi. - Milano : Sonzogno, stampa 1927. - 252  p. ; 18 cm. ((FMQ          
 
   DAERA.GCd.4                                                                                                          
   
   *Primo amore / di Jwan Turghenieff ; versione di  Francesco Francesconi. - M 
   ilano : Sonzogno, stampa 1908. - 84 p. ; 18 cm                              
 
   DAERA.GCd.4.b                                                                                                        
   
   Il *re Lear della steppa ; Strana istoria ; Toc. .. toc... toc... : racconti 
    / di J. Turghenieff. - Milano : Sonzogno, 1909.  - 112 p. ; 17 cm           
 
   DAERA.GCd.4.c                                                                          
   
   *Discorsi / Gian Giacomo Rousseau. - Milano : Sonz ogno, [1912?]. - 93 p. ;  
   18 cm.                                                                      
 
   DAERA.GCd.4.d                                                                                                        
   
   *Dinanzi alla ghigliottina : impressioni e ricord i ; Memorie d'un nichilist 
   a / di Giovanni Turghenieff ; traduzione con pre fazione di Giulio Rossi. -  
   Milano : Sonzogno, 1903. - 96 p. ; 17 cm                                    
 
   DAERA.GCd.4.e                                                                                                        
   
   *Racconti russi / G. Turghenieff ; traduzione e p refazione di Giannetto Bis 
   i. - Milano : Sonzogno, [19..). - 106 p. ; 18 cm . ((Contiene: L'albergo del 
   la via maestra, Due giornate nei grandi boschi, Un  carteggio.               
 
   DAERA.GCd.4 c                                                                            
    
   *Novelle moscovite / di J. Turghenieff. - Milano : Sonzogno, 1903. - 178 p. 
    ; 17 cm. ((Contiene: Annouchka ; L'ebreo ; Petou chkoff ; Il cane ; Il brig 
   adiere ; Istoria del luogotenente Yergounof ; Ap parizioni                   
 
   DAERA.GCd.40                                                                                                         
   
   *Pescatori d'Islanda / Pierre Loti. - Milano : S onzogno, [19..]. - 232 p. ; 
    18 cm.                                                                     



 
   DAERA.GCd.41                                                                                                         
   
   I *lavoratori del mare / Vittor Hugo ; versione i taliana di M. Mazzini. - M 
   ilano : Sonzogno, [19..?]. - 352 p. ; 18 cm. ((P refazione 1866              
 
   DAERA.GCd.42                                                                           
   
   *Salammbo / Gustavo Flaubert ; traduzione di Ari stide Polastri. - Milano :  
   Sonzogno, [ca. 1915). - 271 p. ; 18 cm.                                     
 
   DAERA.GCd.43                                                                                                         
   
   *Memorie di Giuseppe Garibaldi / Alessandro Dumas  ; seguite da un sunto sto 
   rico fino alla sua morte. - Milano : Sonzogno, p ref. 1915. - 285 p. ; 18 cm 
   .                                                                           
 
   DAERA.GCd.44                                                                                                         
   
   La *signorina di Maupin : romanzo / di Teofilo G autier ; traduzione dal fra 
   ncese di Emilio Girardi. - Milano : Sonzogno, pr ef. 1834. - 301 p. ; 18 cm. 
 
   DAERA.GCd.45                                                                                                         
   
   1 / Emilio Zola. - Milano : Sonzogno,  19--?]. -  264 p. ; 18 cm.            
       Fa parte di:  
        La *debacle : (La guerra franco-prussiana) / Emilio Zola ; traduzione di Al 
        berto Manzi. - Milano : Sonzogno,  19--?]. - 2 v. ; 18 cm.                  
 
   DAERA.GCd.46                                                                                                         
   
   2 / Emilio Zola. - Milano : Sonzogno, [19..?]. -  245 p. ; 18 cm.            
        Fa parte di:  
        La *debacle : (La guerra franco-prussiana) / Emilio Zola ; traduzione di Al 
        berto Manzi. - Milano : Sonzogno,  19--?]. - 2 v. ; 18 cm.                  
 
   DAERA.GCd.5                                                                                                          
   
   Il *Discorso del metodo, seguito da alcuni estrat ti delle sue Lettere / Des 
   cartes. - Milano : Sonzogno, [19..). - 95 p. ; 1 8 cm.                       
 
   DAERA.GCd.5.b                                                                                                        
   
   *Saggi sull'educazione / M. Montaigne. - Milano : Sonzogno, 1911. - 95 p. ; 
    18 cm.                                                                     
 
   DAERA.GCd.5.c                                                                          
   
   *Discorsi / Gian Giacomo Rousseau. - Milano : Sonz ogno, [1912?]. - 93 p. ;  
   18 cm.                                                                      
 
   DAERA.GCd.5.d                                                                                                        
   
   *Del contratto sociale, o Principii del diritto p olitico / di G. G. Roussea 
   u. - Milano : Sonzogno, stampa 1906. - 112 p. ; 18 cm.                      
 
   DAERA.GCd.6                                                                                                          
   
   *Novelle / [di] Margherita di Valois regina di Nav arra ; traduzione di Gall 
   o Marcucci. - Milano : Sonzogno, [19..]. - 85 p.  ; 18 cm.                   
 
   
 
 
 



 DAERA.GCd.6.b                                                                                                        
   
   *Lettere al confessore e agli amici / Marchesa d i Maintenon ; con prefazion 
   e di Decio Carli. - Milano : Sonzogno, [19..). - 8 3 p. ; 17 cm.             
 
   DAERA.GCd.6.c                                                                                                        
   
   *Lettere d'amore a Sofia / di Gabriele Mirabeau.  - Milano : Sonzogno, 1905. 
    - 112 p. ; 17 cm.                                                          
 
   DAERA.GCd.6.d                                                                                                        
   
   *Viaggio intorno alla mia camera / di De Maistre.  - Milano : Sonzogno, 1909 
   . - 94 p. ; 17 cm.                                                          
 
   DAERA.GCd.6.e                                                                                                        
   
   *Favole / di La Fontaine. - Milano : Sonzogno, 1 883. - 125 p. ; 21 cm       
 
   DAERA.GCd.7                                                                                                          
   
   Il *libro del popolo ; Della schiavitu moderna / Lamennais. - Milano : Sonz 
   ogno, [188.?). - 95 p. ; 18 cm.                                             
 
   DAERA.GCd.7.b                                                                                                        
   
   La *leggenda di Budda / Edoardo Schure ; traduzi one e prefazione di Gerolam 
   o Sichera. - Milano : Sonzogno, [19..]. - 95 p. ; 18 cm.                    
 
   DAERA.GCd.7.c                                                                                                        
   
   1 / E. Renan ; traduzione italiana di F. De Boni. -  Milano : Sonzogno, [191 
   3?]. - 97 p. ; 17 cm.                                                       
        Fa parte di:  
  *Vita di Gesu / E. Renan ; traduzione italiana di F. De Boni. - Milano : 
 Sonzogno, [1913?). - v. ; 17 cm.                                              
 
   DAERA.GCd.7.d                                                                                                        
  
   2 / E. Renan ; traduzione italiana di F. De Boni. -  Milano : Sonzogno, [191 
   3?). - 98 p. ; 17 cm.                                                       
       Fa parte di:  
        *Vita di Gesu / E. Renan ; traduzione italia na di F. De Boni. - Milano : So 
        nzogno, [1913?). - v. ; 17 cm.                                              
 
   DAERA.GCd.8                                                                                                          
   
   *Lettere del mio molino / Alfonso Daudet ; traduz ione e prefazione di Luigi 
    Orsini. - Milano : Sonzogno, [19..]. - 190 p. ;  17 cm.                     
 
   DAERA.GCd.8.b                                                                                                        
   
   *Novelle / Teofilo Gautier. - Milano : Sonzogno, [1916?). - 108 p. ; 17 cm. 
    ((Contiene: La catena d'oro, Una notte di Cleopatr a, Re Candaulo.          
 
   DAERA.GCd.8.c                                                                                                        
   
   La *mano sinistra : novelle / Guy De Maupassant ;  traduzione di Decio Cinti 
   . - Milano : Sonzogno, [19..]. - 109 p. ; 17 cm.                             
 
   DAERA.GCd.9                                                                                                          
   
   Le *vergini d'Avignone / Teodoro Aubanel ; tradu zione e note di Alessio Di  
   Giovanni. - Milano : Sonzogno, [1914?]. - 92 p. ; 17 cm. ((Data della pref  
 



   DAERA.GCd.9.b                                                                                                        
   
   La *leggenda dell'aquila / Giorgio d'Esparbes ; traduzione e prefazione di  
   Alessandro Cassone. - Milano : Sonzogno, [19..). - 91 p. ; 16 cm. ((Sul fro 
   nt.: A mio padre, antico ussaro                                             
 
   DAERA.GCd.9.c                                                                                                        
   
   Le *morti bizzarre / Giovanni Richepin ; traduzio ne di Lidia Nessi. - Milan 
   o : Sonzogno,  1915]. - 108 p. ; 17 cm.                                     
 
   DAERA.GCd.9.d                                                                                                        
   
   *Storia comica / Anatole France ; traduzione di Fausto Valsecchi ; prefazio 
   ne di Georg Brandes. - Milano : Sonzogno,  191-?] . - 127 p. ; 18 cm         
 
   DAERA.GCe.1                                                                                                          
   
   Gli *ammaestramenti degli antichi  / raccolti e volgarizzati per fra' Barto 
   lomeo da San Concordio . Con l'aggiunta del Libro dei costumi / di Dionisio 
    Catone . E delle Vite dei filosofi cinici / di Di ogene Laerzio ; tradotte  
   da Anton Maria Salvini. - Milano : M. Guigoni, 1 872. - 342 p. ; 15 cm.      
 
   DAERA.GCe.10                                                                                                         
   
   *Del disprezzo del mondo : dialoghi tre / di Fran cesco Petrarca ; prima ver 
   sione italiana preceduta da un discorso sulla re ligiosita dell'autore del r 
   ev. Giulio Cesare Parolari. - Milano : presso la ditta libraria Pirotta e c 
   omp. , 1857. - 258, XXX p. ; 19 cm.                                         
 
   DAERA.GCe.100                                                                                                        
   
   Un *curioso accidente ; Gl'innamorati / commedie di Carlo Goldoni. - Milano 
    : Edoardo Sonzogno, 1883. - 106 p. ; 18 cm                                 
 
   DAERA.GCe.102                                                                                                        
   
   *Memorie di Carlo Goldoni per l'istoria della sua  vita e del suo teatro : r 
   ivedute e corrette.- Milano : Sonzogno, stampa 1 908.- 376 p. ; 18 cm. ((Vol 
   . unico                                                                     
 
   DAERA.GCe.103                                                                                                        
  
   *Dei delitti e delle pene / Cesare Beccaria ; con p refazione del dottor Ner 
   o. - Milano : Sonzogno, pref. 1884. - 108 p. ; 1 8 cm.                       
 
   DAERA.GCe.103.a                                                                                                      
   
   *Saggi politici e filosofici / G. D. Romagnosi ; c on prefazione e note di C 
   esare Enrico Aroldi. - Milano : Sonzogno, 1903. - 95 p. ; 18 cm.            
 
   DAERA.GCe.103.b                                                                                                      
   
   *Saggi di filosofia civile / con prefazione di Ce sare Enrico Aroldi. - Mila 
   no : Societa Ed. Sonzogno, 1907. - 16. p. 104. ( (CENT. 25.                  
 
   DAERA.GCe.103.c                                                                                                      
   
   *Ricerche economiche sulle interdizioni imposte d alla legge civile agli Isr 
   aeliti / di Carlo Cattaneo ; con prefazione di Carl o Romussi. - Milano : So 
   nzogno, stampa 1899. - 112 p. ; 18 cm.                                      
 
    
 
 



DAERA.GCe.103.d                                                                                                      
 
   *Della riforma penale / di Carlo Cattaneo. - Milano  : Sonzogno, 1906. - 93  
   p. ; 18 cm.                                                                 
 
   DAERA.GCe.103.e                                                                                                      
   
   *Saggio critico del dritto penale / di Giovanni Bovio. - Milano : Sonzogno, 
    1902. - 116 p. ; 18 cm.                                                    
 
   DAERA.GCe.104.1                                                                                                      
   
   1 / Giambattista Casti. - Roma : Edoardo Perino E ditore Tipografo, 1893. -  
   279 p. ; 16 cm.                                                             
        Fa parte di:  
        Gli *animali parlanti ; Gli apologhi / Giam battista Casti. - Roma : Edoardo 
         Perino Tipografo-Editore. -   v. ; 16 cm.                                  
 
   DAERA.GCe.104.2                                                                                                      
   
   2 / Giambattista Casti. - Roma : Edoardo Perino T ipografo Editore, 1893. -  
   280 p. ; 16 cm.                                                             
        Fa parte di:  
        Gli *animali parlanti ; Gli apologhi / Giam battista Casti. - Roma : Edoardo 
         Perino Tipografo-Editore. -   v. ; 16 cm.                                  
 
   DAERA.GCe.105                                                                                                        
  
   *Favole di Lorenzo Pignotti e di Luigi Clasio / c on prefazione [di Francesc 
   o Costero]. - Ed. stereotipa. - Milano : E. Sonzo gno, 1879. - 380 p. ; 18 cm.                                                                          
 
   DAERA.GCe.106                                                                                                        
   
   *Lettere famigliari / di Gaspare Gozzi.- Milano : Guigoni, 1892. - 176 p. ; 
    16 cm.                                                                     
 
   DAERA.GCe.107                                                                          
   
   *Novelle / di Gaspare Gozzi.- Milano : Guigoni, 1 897. - 319 p. ; 15 cm.     
 
   DAERA.GCe.108                                                                                                        
   
   1 / Gasparo Gozzi. - Milano : Guigoni, 1882. - 3 27 p. ; 15 cm.              
        Fa parte di:  
        L'*osservatore / del conte Gasparo Gozzi. -  Milano : Guigoni. -  v. ; 15 cm 
        .                                                                           
 
   DAERA.GCe.109                                                                                                        
   
   2 / del conte Gasparo Gozzi. - Milano : Guignoni , 1869. - 527 p. ; 15 cm.   
        Fa parte di:  
        L'*osservatore / del conte Gasparo Gozzi. -  Milano : Guigoni. -  v. ; 15 cm 
        .                                                                           
 
   DAERA.GCe.11                                                                                                         
                                                                                                                     
     Il *secreto e le rime / di Francesco Petrarca ; con prefazione di Paolo Emi 
   liani-Giudici. - Firenze : Societa Editrice Fior entina, 1847. - [6), L, 456 
    p. ; 18 cm.                                                                
 
   DAERA.GCe.110                                                                                                        
   
   *Prose scelte e sermoni / Gasparo Gozzi ; con in troduzione, appendice bibli 
   ografica e commento di Pompeo Pompeati. - Milano  : Vallardi, 1914. - CIX, 3 
   46 p. ; 20 cm.                                                              



 
   DAERA.GCe.110/a                                                                                                      
  
   *Sermoni e capitoli / Gaspare Gozzi ; prefazione  di Augusto Castaldo. - Rom 
   a : O. Garroni, 1913. - 128 p. ; 12 cm.                                     
 
   DAERA.GCe.112                                                                                                        
   
   *Versi e prose / di Giuseppe Parini. - Torino : M. Guigoni, 1857. - 448 p.  
   ; 15 cm.                                                                    
 
   DAERA.GCe.113                                                                                                        
  
   *Poesie scelte / Giuseppe Parini. - Milano : Son zogno, [19..). - 351 p. ; 1 
   9 cm. ((Contiene: Il giorno; Odi; Poesie varie; Ascanio in Alba (dramma)    
 
   DAERA.GCe.113/1                                                                                                      
   
   Il *giorno / Giuseppe Parini. - Roma : O. Garroni , 1915. - 126 p. ; 11 cm.  
 
   DAERA.GCe.114                                                                                                        
   
   *Meditazioni filosofiche su la religione e su la  morale / del professore ab 
   . Antonio Genovesi. - Milano : dalla tipografia di Gio. Silvestri, 1846. -  
   XII, 298 p. ; 17 cm.                                                        
 
   DAERA.GCe.115                                                                                                        
   
   1. - Milano : Guigoni, 1877. - 527 p. ; 17 cm.                              
        Fa parte di:  
        La *frusta letteraria e scritti critici min ori / di Giuseppe Baretti . Il b 
        ue pedagogo / del p. Appiano Buonafede. - Mil ano : Guigoni. -  v. ; 17 cm.  
 
   DAERA.GCe.116                                                                                                        
   
   2. - Milano : Guigoni, 1877. - 512 p. ; 17 cm.                              
        Fa parte di:  
        La *frusta letteraria e scritti critici min ori / di Giuseppe Baretti . Il b 
        ue pedagogo / del p. Appiano Buonafede. - Mil ano : Guigoni. -  v. ; 17 cm.  
 
   DAERA.GCe.117                                                                                                        
   
   *Lettere famigliari di Giuseppe Baretti a' suoi t re fratelli tornando da Lo 
   ndra in Italia nel 1760. - Milano : M. Guigoni, 1874. - 384 p. ; 16 cm.     
 
   DAERA.GCe.118                                                                                                        
   
   *Scelta di lettere familiari critiche e descritt ive / Giuseppe Baretti ; in 
   troduzione e note di Luigi Piccioni ; con una Bib liografia delle opere di G 
   iuseppe Baretti e un glossario. - Livorno : Giust i, 1914. - XLI, 192 p. ; 1 
   8 cm.                                                                       
 
   DAERA.GCe.119                                                                                                        
   
   *Poesie di Ossian / Melchior Cesarotti ; a cura d i Gustavo Balsamo-Crivelli 
   . - Torino  etc] : Paravia, stampa 1924. - XX, 2 78 p., 5] c. di tav. : ill. 
    ; 20 cm.                                                                   
 
   DAERA.GCe.120                                                                                                        
   
   1. - Torino : presso Giuseppe Pomba, 1832. - 370  p. ; 15 cm.                
        Fa parte di:  
        Le *poesie di Ossian / tradotte da Melchior  Cesarotti. - Torino : Presso Gi 
        useppe Pomba, 1832. -  v. ; 15 cm.                                          
 



   DAERA.GCe.121                                                                                                        
   
   2. - Torino : presso Giuseppe Pomba, 1832. - 334  p. ; 15 cm.                
        Fa parte di:  
        Le *poesie di Ossian / tradotte da Melchior  Cesarotti. - Torino : Presso Gi 
        useppe Pomba, 1832. -  v. ; 15 cm.                                          
 
   DAERA.GCe.122                                                                                                        
   
   1: Le *orazioni inaugurali, il De italorum sapien tia e le polemiche / Giamb 
   attista Vico ; a cura di Giovanni Gentile e Faus to Nicolini. - Bari : G. La 
   terza, 1914. - 325, 12 p. ; 22 cm.                                          
 
   DAERA.GCe.123                                                                                                        
   
   5: L'*autobiografia, il carteggio e le poesie va rie / Giambattista Vico ; a 
    cura di Benedetto Croce. - Bari : Laterza, 1911. -  354 p. : 1 ritr. ; 21 cm.                                                                          
 
   DAERA.GCe.124                                                                                                        
 
   1. - Capolago : Tipografia elvetica, 1831. - 250 p. ; 17 cm. ((Contiene: Ma 
   tilde. Nabucco. Antonio Foscarini.                                          
        Fa parte di:  
        *Tragedie / di Giovanni Battista Niccolini fi orentino. - Capolago : Tipogra 
        fia elvetica, 1831. - 2 v. ; 17 cm.                                         
 
   DAERA.GCe.125                                                                                                        
   
   2. - Capolago : Tipografia elvetica, 1831. - 297 p. ; 17 cm. ((Contiene: Me 
   dea. Polissena. Edipo. Ino e Temisto.                                       
        Fa parte di:  
        *Tragedie / di Giovanni Battista Niccolini fi orentino. - Capolago : Tipogra 
        fia elvetica, 1831. - 2 v. ; 17 cm.                                         
 
   DAERA.GCe.126                                                                                                        
   
   *Polemiche : Intorno all'ingiustizia di alcuni g iudizi letterari italiani,  
   Il Giaurro di Lord Byron, Postille al Londonio /  Lodovico di Breme ; introd 
   uzione e note di Carlo Calcaterra. - Torino : Union e Tipografico-Editrice T 
   orinese, 1923. - CXII, 217 p., 3 p. di tav. : ill . ; 19 cm.                 
 
   DAERA.GCe.127                                                                                                        
   
   Le *filippiche e due altre scritture contro gli spagnuoli / di Fulvio Savoj 
   ano (Fulvio Testi) ; con prefazione critica e no te comparative del prof. Fr 
   ancesco Bartoli. - Milano : Sonzogno, stampa 1902 . - 87 p. ; 18 cm          
 
   DAERA.GCe.13                                                                                                         
   
   *Rime / Francesco Petrarca ; con scelte poesie li riche di scrittori anterio 
   ri al Petrarca. - Milamo : Guigoni, 1886. - 396 p. ; 16 cm.                 
 
   DAERA.GCe.14                                                                                                         
   
   *Rime / di Francesco petrarca ; con l'interpretaz ione di Giacomo Leopardi ; 
    e con note inedite di Eugenio Camerini. - Ed. st ereotipa. - Milano : sonzo 
   gno, stampa 1909. - 454 p. ; 18 cm.                                         



   DAERA.GCe.15                                                                                                         
   
   Il *Canzoniere / di Francesco Petrarca secondo l' autografo ; con le note di 
    Giuseppe Rigutini ; rifuse e accresciute per le persone colte e per le scu 
   ole da Michele Scherillo. - 2. ed. interamente r innovata. - Milano : Ulrico 
    Hoepli, 1908.- XCII, 474 p., 1 ritr. ; 19 cm. ((Bi bliogr.: p. LXXXV-XCII.  
 
   DAERA.GCe.16                                                                                                         
  
   L'*Africa / Francesco Petrarca ; recata in versi  italiani dal dott. Agostin 
   o Palesa. - Milano : Sonzogno, stampa 1904. - 33 6 p. ; 18 cm. ((Vol. unico  
 
   DAERA.GCe.17                                                                                                         
   
   Le *confessioni ; Della vera sapienza : opere fil osofiche / di Francesco Pe 
   trarca. - Milano : Sonzogno, 1888. - 96 p. ; 18 cm.                         
 
   DAERA.GCe.2                                                                                                          
   
   Le *piu belle pagine di fra Jacopone da Todi / s celte da Domenico Giuliotti 
   . - Milano : F.lli Treves, 1922. - VIII, 280 p.,  (1) c. di tav. : 1 ritr. ; 
    17 cm.                                                                     
 
   DAERA.GCe.21.1                                                                                                       
   
   1 / Giovanni Boccacci. - Milano : Sonzogno, (19.. ). - 340 p. ; 19 cm.       
        Fa parte di:  
        Il *Decameron / di messer Giovanni Boccaccio ; riscontrato co' migliori tes 
        ti e con note di P. Fanfani, E. Camerini ed altri. - Milano : Sonzogno, [19 
        ..). - 2 v. ; 19 cm.                                                        
 
   DAERA.GCe.21.2                                                                                                       
   
   2 / di messer Giovanni Boccacci. - Milano : Sonz ogno, [19..). - 383 p.;  19 
    cm.                                                                        
        Fa parte di:  
        Il *Decameron / di messer Giovanni Boccaccio ; riscontrato co' migliori tes 
        ti e con note di P. Fanfani, E. Camerini ed altri. - Milano : Sonzogno, [19 
        ..). - 2 v. ; 19 cm.                                                        
 
   DAERA.GCe.22                                                                                                         
   
   *Opere minori : La Fiammetta, L'Ameto, Il Corbacc io. Lettera consolatoria a 
    M. Pino de' rossi / Giovanni Boccacci. - Milano : Sonzogno,  19..]. - 344  
   p. ; 19 cm.                                                                 
 
   DAERA.GCe.23                                                                                                         
   
   *Novelle / di Giovanni Boccaccio ; commentate ad u so delle scuole da Pietro 
    Dazzi. - 14. ed. stereotipa. - Firenze : Barbera , 1906. - XI, 232 p. ; 19  
   cm.                                                                         
 
   DAERA.GCe.24                                                                                                         
  
   *Novelle scelte dal Decamerone / di Giovanni Bocc accio ; con commenti filol 
   ogici e rettorici... per cura di. R. Fornaciari. - 1. ed. fiorentina riv. e 
    corretta, (nuova tiratura). - Firenze : G. C.  S ansoni, 1902. - XXXIV, 341 
    p. ; 19 cm.                                                                
 
 
 
 
 
 
 



   DAERA.GCe.24.a                                                                                                       
   
   *Trattato del governo della famiglia / di Agnolo  Pandolfini. - Ed. corredat 
   a di spiegazioni ed osservazioni tratte dalle mi gliori ristampe ad uso dell 
   e scuole d'Italia / per cura di F. Venosta. - Mi lano : Da Giocondo Messaggi 
   , tipografo-libraio-editore, 1869. - 127 p. : [1 ) c. di tav. ; 16 cm. (( se 
   gue : Spiegazione di alcuni vocaboli e modi di d ire che s'incontrano nel pr 
   esente trattato con altre osservazioni, P. 132-1 43                          
 
   DAERA.GCe.25                                                                                                         
   
   *Vite scelte de' santi padri / Domenico Cavalca ; volgarizzate con prefazio 
   ne e note di Francesco Costero. - Milano : Sonzo gno, 1879. - 350 p. ; 19 cm 
   .                                                                           
 
   DAERA.GCe.26                                                                                                         
   
   Le *novelle : recate a buona lezione e dichiarat e con note / di Franco  
   Sacchetti. - 5. ed. stereotipa. - Milano : Sonzo gno, stampa 1905. - 432 p.  ; 17  cm.                                                                       
 
   DAERA.GCe.27                                                                                                         
   
   *Storia fiorentina / di Ricordano e Giacotto Mali spini. Cronica Fiorentina  
   : delle cose occorenti ne' tempi suoi / di Dino C ompagni ; con prefazione e 
    note. - Milano : Sonzogno, 1876. - 327 p. ; 19 cm.                         
 
   DAERA.GCe.28                                                                                                         
   
   *Della famiglia / di L. B. Alberti ; con prefazione  di Carlo Capasso. - Mil 
   ano : Sonzogno, [dopo il 1904). - 339 p. ; 18 cm .                           
 
   DAERA.GCe.29                                                                                                         
   
   Il *Morgante maggiore / di Luigi Pulci ; con not e di Eugenio Camerini, del  
   Sermolli ed altri. - Milano : Sonzogno, 1875. - 331 p. ; 19 cm.             
 
   DAERA.GCe.30                                                                                                         
  
   *Orlando innamorato : ridotto a miglior lezione,  con notizie dell'autore /  
   di Matteo Maria Bojardo. - 3. ed. - Milano : Sonz ogno, stampa 1912. - 360 p 
   . ; 17 cm                                                                   
 
   DAERA.GCe.31                                                                                                         
   
   Il *Poliziano, il Magnifico, lirici del Quattroc ento / scelta e commento di 
    Massimo Bontempelli. - Firenze : Sansoni, 1910. - VI, 389 p. ; 19 cm.      
 
   DAERA.GCe.32                                                                                                         
   
   Le *poesie : rime e stanze / Angelo Poliziano. -  Milano : Sonzogno, [19..]. 
    - 108 p. ; 16 cm.                                                          
 
   DAERA.GCe.32.a                                                                                                       
   
   *Stanze per la giostra ; Orfeo ; Rispetti ; Canzon i a ballo, ecc. / Angelo  
   Poliziano ; con prefazione di A. Castaldo. - Roma  : Oreste Garroni, 1912. - 
    159 p. ; 11 cm.                                                            



   DAERA.GCe.32.b                                                                                                       
   
   *Componimenti minori / di Carlo Goldoni ; ordinati  per cura di Carlo Romuss 
   i. - Milano : Sonzogno, 1896. - 117 p. ; 16 cm.                             
 
   DAERA.GCe.32.c                                                                                                       
   
   I *Giuli 3 : sonetti / di Giambatista Casti. - Rom a : E. Perino tipografo-e 
   ditore, 1884. - 103 p. ; 17 cm.                                             
 
   DAERA.GCe.32.d                                                                                                       
   
   *Invito a Lesbia Cidonia e altre poesie / di Lore nzo Mascheroni. - Milano : 
    Sonzogno, 1887. - 110 p. ; 18 cm                                           
 
   DAERA.GCe.33                                                                                                         
   
   *Vite di uomini illustri del secolo 15. / scritt e da Vespasiano da Bisticci 
    ; stampate la prima volta da Angelo Mai e nuova mente da Adolfo Bartoli. -  
   Firenze : Barbera, Bianchi e Comp., 1859. - XXXII, 564 p. ; 19 cm.          
 
   DAERA.GCe.35                                                                                                         
   
   *Novelle di alcuni autori fiorentini, novelle di alcuni autori senesi. - To 
   rino : Cugini Pomba e Comp., 1853. - 557 p. ; 18 cm                         
 
   DAERA.GCe.36                                                                                                         
   
   *Trattati sopra gli ottimi reggimenti delle repu bbliche antiche e moderne : 
    con le tre lettere sopra la riforma di una repu bblica / di Bartolomeo Cava 
   lcanti . Trattato del reggimento degli stati / d i Gerolamo Savonarola . Gli 
    avvertimenti civili / di Francesco Guicciardini  . L'apologia / di Lorenzo  
   de' Medici. - Torino : Pomba, 1852. - 260 p. ; 1 8 cm.                       
 
   DAERA.GCe.4                                                                                                          
   
   *Poesie predantesche / con prefazione del prof. Giovanni Bertacchi. - Milan 
   o : Sonzogno, stampa 1906. - 290 p. ; 19 cm.                                
 
   DAERA.GCe.47                                                                                                         
   
   Le *istorie fiorentine : ridotte alla miglior le zione con le notizie della  
   vita e delle opere dell'autore / di Niccolo Machi avelli. - Milano : E. Sonz 
   ogno, 1890. - 350 p. ; 19 cm. ((Sul front.: Vol.  unico.                     
 
   DAERA.GCe.48                                                                                                         
   
   Il *principe ; Dell'arte della guerra ed altri sc ritti politici / di Niccol 
   o Machiavelli ; con prefazione di Francesco Coste ro. - Ed. ster. - Milano : 
    Sonzogno, stampa 1905. - 336 p. ; 19 cm.                                   
 
   DAERA.GCe.49                                                                                                         
 
   *Commedie / Niccolo Machiavelli ; con prefazione d i Dante Bicchi. - Milano  
   : Sonzogno, pref. 1902. - 322 p. ; 19 cm. ((Cont iene: Clizia,  Andria, Comm 
   edia in versi, Mandragola, Commedia in prosa.                               
 
   DAERA.GCe.5                                                                                                          
   
   *Rimatori del dolce stil novo : Guido Cavalcanti, Lapo Gianni, Gianni Alfan 
   i, Cino da Pistoia, Dino Frescobaldi / introduzion e e note di Luigi Di Bene 
   detto. - Torino : Unione tipografico-editrice tor inese, 1925. - XXXI, 278 p 
   ., [3) c. di tav. : ill. ; 19 cm.                                           
 
  



  DAERA.GCe.50                                                                                                         
   
   *Scritti politici scelti / Niccolo Machiavelli ; con introduzione, appendic 
   e bibliografica e commento di Vittorio Osimo. - Milano : Vallardi, 1910. -  
   CXXIX, 303 p. ; 19 cm. ((Contiene: Il Principe e scritti minori.            
 
   DAERA.GCe.51                                                                           
   
   1 / Francesco Guicciardini. - Torino : Pomba, 18 53. - 445 p. ; 17 cm.       
        Fa parte di:  
        *Storia d'Italia / di Francesco Guicciardin i ; alla miglior lezione ridotta 
         dal professore Giovanni Rosini. - Torino : Pomba. -   v. ; 17 cm.          
 
   DAERA.GCe.51.1                                                                         
   
   1 / Francesco Guicciardini. - Torino : Pomba, 18 53. - 445 p. ; 17 cm.       
        Fa parte di:  
        *Storia d'Italia / di Francesco Guicciardin i ; alla miglior lezione ridotta 
         dal professore Giovanni Rosini. - Torino : Pomba. -   v. ; 17 cm.          
 
   DAERA.GCe.51.a                                                                                                       
   
   2 / Francesco Guicciardini. - Torino : Pomba, 18 53. - 456 p. ; 17 cm.       
        Fa parte di:  
        *Storia d'Italia / di Francesco Guicciardin i ; alla miglior lezione ridotta 
         dal professore Giovanni Rosini. - Torino : Pomba. -   v. ; 17 cm.          
 
   DAERA.GCe.52                                                                                                         
   
   3 / Francesco Guicciardini. - Torino : Pomba, 18 53. - 374 p. ; 17 cm.       
        Fa parte di:  
        *Storia d'Italia / di Francesco Guicciardin i ; alla miglior lezione ridotta 
         dal professore Giovanni Rosini. - Torino : Pomba. -   v. ; 17 cm.          
 
   DAERA.GCe.52.a                                                                                                       
   
   4 / Francesco Guicciardini. - Torino : Pomba, 18 53. - 390 p. ; 17 cm.       
        Fa parte di:  
        *Storia d'Italia / di Francesco Guicciardin i ; alla miglior lezione ridotta 
         dal professore Giovanni Rosini. - Torino : Pomba. -   v. ; 17 cm.          
 
   DAERA.GCe.53                                                                                                         
   
   5 / Francesco Guicciardini. - Torino : Pomba, 18 53. - 352 p. ; 17 cm.       
        Fa parte di:  
        *Storia d'Italia / di Francesco Guicciardin i ; alla miglior lezione ridotta 
         dal professore Giovanni Rosini. - Torino : Pomba. -   v. ; 17 cm.          
 
   DAERA.GCe.53.1                                                                                                       
   
   L'*asino d'oro / di Apuleio ; versione di Agnolo  Firenzuola ; reintegrata c 
   on la Novella dello sternuto tradotta da Matteo B oiardo ; aggiuntivi i Disc 
   orsi degli animali, i Ragionamenti, i Dialoghi del la bellezza delle donne e 
    il Discacciamento delle nuove lettere del medesi mo Firenzuola. - 3. ed. st 
   ereotipa. - Milano : Sonzogno, 1891. - 369 p. ; 20 cm.                      
 
   DAERA.GCe.55                                                                                                         
   
   La *vita di Benvenuto Cellini / scritta da lui med esimo ; ridotta alla lezi 
   one originale del Codice Laurenziano ; con note e documenti illustrativi e  
   con un saggio delle sue rime ; aggiuntevi le not izie pubblicate dal marches 
   e Giuseppe Campori intorno alle relazioni del Cell ini col cardinale Ippolit 
   o d'Este ed a' suoi allievi Paolo Romano e Ascani o da Tagliacozzo. - Milano 
    : E. Sonzogno, 1873. - 410 p. ; 18 cm.                                     
 



   DAERA.GCe.57.a                                                                                                       
   
   *Lettere  / di Abelardo ed Eloisa. - Milano : So nzogno, 1883. - 98 p. ; 18  
   cm.                                                                         
 
   DAERA.GCe.58/1                                                                                                       
   
   *Satire ; Elegie ; Capitoli ; Egloga / Lodovico A riosto ; con prefazione di 
    Augusto Castaldo. - Roma : Oreste Garroni, 1913. - 158 p. ; 11 cm.         
 
   DAERA.GCe.59                                                                                                         
   
   1 / Ludovico Ariosto. - Ed. espurgata. - Milano : Vallardi, 1908. - XLVI,   
   339 p., /1] c. di tav. : ritr. ; 20 cm                                      
        Fa parte di:  
        *Orlando furioso / Ludovico Ariosto ; con i ntroduzione e note seguite da un 
         commento estetico di Pietro Micheli. - Ed.  espurgata. - Milano : Vallardi, 
         1908. - 2 v. ; 20 cm.                                                      
 
   DAERA.GCe.6                                                                                                          
   
   *Tutte le opere di Dante Alighieri / novamente ri vedute ; con un copiosissi 
   mo indice del contenuto di esse. - Firenze : G. Barbera, 1919. - VI, 453, C 
   LVII p., [1] c. di tav. : ritr. ; 19 cm.                                    
 
   DAERA.GCe.60                                                                                                         
   
   *Orlando furioso / di Ludovico Ariosto ; con le annotazioni a ciascun canto 
    e con le notizie dell'autore per cura di Eugeni o Camerini. - Ed. integra.  
   - Milano : Sonzogno, stampa 1910. - 436 p. ; 18 cm.                         
 
   DAERA.GCe.61                                                                                                         
   
   *Commedie : in versi / di Lodovico Ariosto ; con prefazione di Olindo Guerr 
   ini. - Ed. stereotipa. - Milano : E. Sonzogno, 1 883. - 357 p. ; 18 cm. ((Co 
   ntiene: La cassaria ; I suppositi ;  La Lena ;  Il negromante ; La scolasti 
   ca                                                                          
 
   DAERA.GCe.62                                                                                                         
   
   *Lirica / Ludovico Ariosto ; a cura di Giuseppe Fatini. - Bari : G. Laterza 
   , 1924. - 379 p. ; 22 cm.                                                   
 
   DAERA.GCe.63                                                                                                         
   
   *Satire di Lodovico Ariosto, Salvator Rosa, Bened etto Menzini, Vittorio Alf 
   ieri / con prefazione e note [di Francesco Coster o]. - Ed. stereotipa. - Mi 
   lano : Sonzogno, 1879. - 358 p. ; 19 cm.                                    
 
   DAERA.GCe.64                                                                                                         
   
   La *Gerusalemme liberata / di Torquato Tasso ; c on note raccolte e ordinate 
    per cura di Eugenio Camerini. - Ed. integra. - M ilano : Sonzogno, stampa 1 
   908. - 399 p. ; 19 cm                                                       
 
   DAERA.GCe.64a                                                                          
   
   *Aminta : favola boscareccia in cinque atti ; ed  altre poesie / Torquato Ta 
   sso ; con prefazione di Augusto Castaldo. - Roma : O. Garroni, 1914. - 164  
   p. ; 12 cm                                                                  



   DAERA.GCe.65                                                                                                         
   
   I *drammi de' boschi e delle marine ossiano L'Am inta / di Torquato Tasso. I 
   l pastor fido / di Battista Guarini. La Filli di Sciro / di Guidubaldo Bona 
   relli. L'Alceo / di Antonio Ongaro ; ora per la prima volta raccolti in un  
   solo volume ; aggiuntevi le notizie degli autori . - Milano : Sonzogno, 1874 
   . - 427 p. ; 19 cm                                                          
 
   DAERA.GCe.66                                                                                                         
   
   *Prose scelte : Degli Asolani, Della volgar lingua , Lettere scelte / Pietro 
    Bembo ; con prefazione di Francesco Costero. - Mi lano : Sonzogno, 1927. -  
   352 p. ; 18 cm.                                                             
 
   DAERA.GCe.67                                                                                                         
  
   *Prose e poesie scelte / di monsignor Giovanni De lla Casa ; con prefazione. 
    - Ed. stereotipa. - Milano : E. Sonzogno, 1879.  - 350 p. ; 19 cm. ((Sul fr 
   ont.: Volume unico                                                          
 
   DAERA.GCe.68                                                                                                         
   
   1 / di Iacopo Nardi. - Torino : Societa editrice del monitore e Biblioteca  
   dei comuni italiani, 1852. - 531 p. ; 19 cm.                                
        Fa parte di:  
        *Istorie della citta di Firenze / di Iacopo  Nardi ; ridotte alla lezione de 
        i codici originali coll'aggiunta del decimo  libro e annotazioni per cura e  
        opera di Lelio Arbib. - Torino : Societa ed itrice del monitore e Biblioteca 
         dei comuni italiani. -   v. ; 19 cm.                                       
 
   DAERA.GCe.69                                                                                                         
   
   2 / di Iacopo Nardi. - Torino : Societa editrice del monitore e Biblioteca  
   dei comuni italiani, 1852. - 583 [i.e. 383] p. ;  19 cm.                     
        Fa parte di:  
  Istorie della citta di Firenze / di Iacopo Nardi ;  ridotte alla lezione dei codici originali 
 coll'aggiunta del decimo libro e annotazioni per c ura e  opera di Lelio Arbib. - Torino :  
Societa editrice del monitore e Biblioteca dei comun i italiani. -   v. ; 19 cm.                                       
 
   DAERA.GCe.7                                                                                                          
                                                                                                                             
     La *Vita nuova / di Dante Alighieri ; con intro duzione, commento e glossari 
   o di Tommaso Casini. - 2. ed. riv. e corretta. - Firenze : Sansoni, 1890. - 
    XXXI, 229 p. ; 20 cm.  ((Data in cop.: 1891.                               
 
   DAERA.GCe.70                                                                                                         
   
   *Commedie / di Pietro Aretino nuovamente rivedute  e corrette aggiuntavi L'O 
   razia tragedia del medesimo autore. - 3. ed. ste reotipa. - Milano : E. Sonz 
   ogno, 1888. - 431 p. ; 19 cm. ((In cop.: Milano : E. Sonzogno, 1884         
 
   DAERA.GCe.71                                                                                                         
   
   *Opere / di Francesco Berni. - Nuova ed. riveduta e corretta. - Milano : So 
   nzogno, 1877. - 431 p. ; 19 cm. ((Sulla cop. 187 9.                          
 
   DAERA.GCe.72                                                                                                         
   
   *Scritti scelti / Giambattista Gelli ; con intro duzione e note di Aurelio U 
   golini. - Milano : Vallardi, 1906. - XIX, 351 p. , [1) c. di tav. : ritr. ;  
   20 cm.                                                                      
 
 
 
 



   DAERA.GCe.73                                                                                                         
   
   *Quaranta novelle scelte / di Matteo Bandello ; a ggiuntavi Giulietta e Rome 
   o di Luigi Da Porto. - Riprodotte sulle ed. origin ali del secolo 16. col co 
   rredo di cenni bio-bibliografici, note, indice o nomastico a cura di Frances 
   co Picco. - Milano : Sonzogno, stampa 1911. - 39 6 p. : [1) ritr. ; 19 cm.   
 
   DAERA.GCe.74                                                                                                         
   
   *Gemme di prosa narrativa italiana del Cinquecent o / illustrate con note [d 
   a) Giovanni Federzoni. - Citta di Castello : S. La pi, 1914. - VIII, 246 p., 
    [3) c. di tav. : ill. ; 18 cm.                                             
 
   DAERA.GCe.75                                                                                                         
   
   1 / a cura di Giuseppe Paladino. - Bari : Laterza , 1913. - 291 p. ; 22 cm.  
        Fa parte di:  
        *Opuscoli e lettere di riformatori italiani  del Cinquecento / a cura di Giu 
        seppe Paladino. - Bari : Laterza. - v. ; 22 cm.                             
 
   DAERA.GCe.76                                                                                                         
   
   1 / Scipione Ammirato. - Torino : cugini Pomba e  comp., 1853. - 405 p. ; 17 
    cm.                                                                        
        Fa parte di:  
        *Istorie fiorentine / di Scipione Ammirato ; ridotte all'originale e annota 
        te dal professor Luciano Scarabelli. - Tori no : cugini Pomba e comp., 1853. 
         - 7 v. ; 17 cm                                                             
 
   DAERA.GCe.77                                                                                                         
   
   2 / di Scipione Ammirato. - Torino : Cugini Pomba  e comp. editori, 1853. -  
   272 p. ; 18 cm.                                                             
        Fa parte di:  
        *Istorie fiorentine / di Scipione Ammirato ; ridotte all'originale e annota 
        te dal professor Luciano Scarabelli. - Tori no : cugini Pomba e comp., 1853. 
         - 7 v. ; 17 cm                                                             
 
   DAERA.GCe.77.a                                                                                                       
   
   3 / Scipione Ammirato. - Torino : cugini Pomba e  comp., 1853. - 320 p. ; 18 
    cm.                                                                        
        Fa parte di:  
*Istorie fiorentine / di Scipione Ammirato ; ridott e all'originale e annotate  
dal professor Luciano Scarabelli. - Torino : cugini  Pomba e comp., 1853. 
         - 7 v. ; 17 cm                                                             
 
   DAERA.GCe.78                                                                                                         
  
   4 / di Scipione Ammirato. - Torino : Pomba, 1853 . - 419 p. ; 17 cm.         
        Fa parte di:  
        *Istorie fiorentine / di Scipione Ammirato ; ridotte all'originale e annota 
        te dal professor Luciano Scarabelli. - Tori no : cugini Pomba e comp., 1853. 
         - 7 v. ; 17 cm                                                             
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 DAERA.GCe.79                                                                                                         
  
   5 / Scipione Ammirato. - Torino : cugini Pomba e  comp., 1853. - 391 p. ; 17 
    cm.                                                                    
        Fa parte di:  
        *Istorie fiorentine / di Scipione Ammirato ; ridotte all'originale e annota 
        te dal professor Luciano Scarabelli. - Tori no : cugini Pomba e comp., 1853. 
         - 7 v. ; 17 cm                                                             
 
   DAERA.GCe.8                                                                                                          
   
   *Della monarchia / Dante Alighieri ; con proemio d i Marsilio Ficino. - Mila 
   no : Sonzogno, [19..?). - 104 p. ; 17 cm.                                   
 
   DAERA.GCe.8.a                                                                                                        
   
   La *vita nuova / Dante Alighieri ; con prefazione  e note di Augusto Castald 
   o. - 3. ed. - Roma : O. Garroni, 1913. - 143 p. ;  12 cm.                    
 
   DAERA.GCe.8.b                                                                                                        
   
   *Della volgare eloquenza / Dante Alighieri (1265-1 321) ; traduzione italian 
   a di A. Castaldo. - Roma : O. Garroni, 1910. - 11 2 p. ; 12 cm               
 
   DAERA.GCe.80                                                                                                         
   
   6 / di Scipione Ammirato. - Torino : Pomba, 1853 . - 350 p. ; 17 cm.         
        Fa parte di:  
        *Istorie fiorentine / di Scipione Ammirato ; ridotte all'originale e annota 
        te dal professor Luciano Scarabelli. - Tori no : cugini Pomba e comp., 1853. 
         - 7 v. ; 17 cm                                                             
 
   DAERA.GCe.80.a                                                                                                       
   
   7 / di Scipione Ammirato. - Torino : Pomba, 1853 . - 335 p. ; 17 cm.         
        Fa parte di:  
        *Istorie fiorentine / di Scipione Ammirato ; ridotte all'originale e annota 
        te dal professor Luciano Scarabelli. - Tori no : cugini Pomba e comp., 1853. 
         - 7 v. ; 17 cm                                                             
 
   DAERA.GCe.81                                                                                                         
   
   *Lettere di Filippo Sassetti sopra i suoi viaggi  nelle Indie orientali dal  
   1578 al 1588. - 2. ed. - Torino : Tipografia e l ibreria dell'Oratorio di s. 
    Francesco di Sales, 1873. - XI, 255 p. ; 16 cm.                             
 
   DAERA.GCe.82                                                                                                         
   
   *Lirici del secolo 16. : con cenni biografici. -  Ed. stereotipa. - Milano : 
    Sonzogno, 1879. - 350 p. ; 19 cm. ((Sul front.:  Volume unico               
 
   DAERA.GCe.83                                                                                                         
   
   *Rime di tre gentildonne del secolo 16. / Vittori a Colonna, Gaspara Stampa, 
    Veronica Gambara ; con prefazione di Olindo Gue rrini. - Ed. stereotipa. -  
   Milano : E. Sonzogno, 1882. - 375 p. ; 19 cm.                               
 
   DAERA.GCe.84                                                                                                         
   
   *Lettere scelte / di Annibal Caro. - Milano : Gui goni, 1885. - 175 p. ; 15  
   cm.                                                                         
 
  
 



  DAERA.GCe.84.a                                                                                                       
 
  *Scritti varj / di Niccolo Macchiavelli ; precedut i di alcuni cenni di F. D 
   . Guerrazzi. - Milano : Guigoni, 1878. - 127 p. ; 16 cm.                    
 
   DAERA.GCe.85                                                                                                         
   
   *Lirici del secolo 17 : con cenni biografici. - Ed. stereotipa. - Milano :  
   E. Sonzogno, 1878. - 350 p. ; 19 cm.                                        
 
   DAERA.GCe.9                                                                                                          
   
   *Trionfi / Francesco Petrarca ; introduzione e n ote di Carlo Calcaterra. -  
   Torino : Unione Tipografico-Editrice Torinese, 19 23. - LXXII, 206 p., 2 c.  
   di tav. : ill. ; 19 cm.                                                     
 
   DAERA.GCe.90                                                                                                         
   
   La *secchia rapita e altre poesie / di Alessandr o Tassoni ; con note. –  
Milano : Sonzogno, stampa 1902. - 335 p. ; 18 cm.                              
 
   DAERA.GCe.91                                                                                                         
   
   Il *Malmantile racquistato / Lorenzo Lippi ; con  le note di vari scelte da  
   Luigi Portirelli ; e con appunti biografici e cr itici per cura di Lodovico  
   Corio. - Milano : Societa Editrice Sonzogno, 1910 . - 397 p. ; 17 cm.        
 
   DAERA.GCe.96                                                                                                         
   
   *Rime / M. Buonarroti (1475-1564) ; con prefazione  di A. Castaldo. - Roma : 
    Oreste Garroni editore, 1910. - 190 p. ; 11 cm.                             
 
   DAERA.GCe.96.b                                                                                                       
   
   La *Strage degl'Innocenti / Giambattista Marino (1569-1625) ; con prefazion 
   e di A. Castaldo. - Roma : Oreste Garroni editore , 1912. - 139 p. ; 11 cm.  
 
   DAERA.GCe.96.c                                                                                                       
   
   2. - Roma : Oreste Garroni, 1911. - 125 p. ; 11 c m.                         
        Fa parte di:  
        Il *Pastor fido : favola pastorale / G.B. Gu arini (1538-1612). - Roma : Ore 
        ste Garroni editore, 1909-1911. - 2 v. ; 11  cm.                             
 
   DAERA.GCe.96.d                                                                                                       
   
   *Poesie / Lorenzo de' Medici il Magnifico ; con prefazione di A. Castaldo.  
   - Roma : O. Garroni, 1912. - 192 p. ; 12 cm.                                
 
   DAERA.GCe.96/e                                                                                                       
                                                                                                                               
     *Storia di due amanti / di Enea Silvio Piccolo mini . La Raffaella / di Ales 
   sandro Piccolomini. - Milano : Sonzogno, 1927. -  117 p. ; 17 cm.            
 
   DAERA.GCe.97                                                                                                         
   
   *Commedie scelte / di Carlo Goldoni ; con le note,  la vita dell'autore e l' 
   analisi delle commedie a cura di Adolfo Padovan ; e con un proemio di Giuse 
   ppe Giacosa "Su l'arte di Carlo Goldoni". - 2. ed . arricchita di 4 tav. e d 
   i un autografo. - Milano : Hoepli, 1912. - LXVIII , 521 p.,  6) c. di tav. : 
    ill. ; 20 cm. ((Contiene: La moglie saggia, Il b urbero benefico, I rustegh 
   i, La casa nova, Le donne curiose, La locandiera , Il ventaglio.             
 
 
 



  DAERA.GCe.98.1                                                                                                       
   
   1: Un *curioso accidente ; La *sposa sagace ; I * rusteghi ; Il *ventaglio ; 
    Gl'*innamorati ; Le *baruffe chiozzotte / Carlo Goldoni. - Milano : Sonzog 
   no, 1931. - 335 p. ; 18 cm                                                  
 
   DAERA.GCe.98.2                                                                                                       
                                                                                                                               
     2: La *locandiera ; Il *cavaliere di spirito ;  *Sior Todero brontolon ; La  
   *bottega del caffe ; Il *burbero benefico ; La * casa nova / Carlo Goldoni.  
   - Milano : Sonzogno, 1931. - 346 p. ; 18 cm                                 
 
   DAERA.GCe.99                                                                                                         
 
   3: Gli *amori di Zelinda e Lindoro ; La *gelosia  di Lindoro ; L'*avaro ; Il 
    *bugiardo ; La *vedova scaltra ; *Pamela nubile  / Carlo Goldoni. - Milano  
   : Sonzogno, 1926. - 337 p. ; 18 cm                                          
 
   DAERA.GCf.1                                                                                                          
   
   *Scritti giovanili inediti o rari / di Vittorio Alfieri ; pubblicati per cu 
   ra di Achille Pellizzari. - Napoli : Perrella, 19 16. - XVI, 116 p. ; 19 cm. 
 
   DAERA.GCf.1/a                                                                                                        
  
   I *primi scritti in prosa di Vittorio Alfieri / G. A. Fabris. - In Firenze  
   : Sansoni, 1899 (Firenze : Carnasecchi e Figli). - 37 p. ; 20 cm            
 
   DAERA.GCf.10                                                                                                         
   
   *Poemetti ed inni sacri / di Cesare Arici ; con p refazione di Francesco Cos 
   tero. - Ed. stereotipa. - Milano : Sonzogno, 188 0. - 368 p. ; 19 cm.        
 
   DAERA.GCf.100                                                                                                        
   
   *Re orso / Arrigo Boito ; con introduzione del pr of. Alfredo Galletti. - Mi 
   lano : R. Caddeo & C., 1921. - 107 p., [1) c. di tav . : ritr. ; 18 cm.      
 
   DAERA.GCf.101                                                                                                        
   
   /1] *Discorsi letterari e storici / di Giosue Card ucci. - Bologna : Ditta N 
   icola Zanichelli, 1889. - 448 p. ; 20 cm                                    
 
   DAERA.GCf.102                                                                                                        
                                                                                                                               
     5: *Ceneri e faville. Serie prima, 1859-1870 / di Giosue Carducci. - Bologn 
   a : Zanichelli, stampa 1908. - IV, 548 p. ; 21 c m.                          
 
   DAERA.GCf.103                                                                                                        
   
   7: *Ceneri e faville. Serie seconda, 1871-1876 / di Giosue Carducci. - Bolo 
   gna : Zanichelli, stampa 1913. - 419 p. ; 21 cm.                             
 
   DAERA.GCf.104                                                                                                        
   
    11]: *Ceneri e faville. Serie terza e ultima, 18 77-1901 / di Giosue Carduc 
   ci. - Bologna : Ditta Nicola Zanichelli, 1902. - 41 5 p. ; 20 cm             
 
   DAERA.GCf.105                                                                                                        
   
   /10]: *Studi, saggi e discorsi / di Giosue Carduc ci. - Bologna : Ditta Nico 
   la Zanichelli, 1898. - 421 p. ; 20 cm                                       



   DAERA.GCf.106                                                                                                        
   
   [8): *Studi letterari / di Giosue Carducci. - Bolo gna : Zanichelli, stampa  
   1919. - 449 p. ; 20 cm.                                                     
 
   DAERA.GCf.107                                                                                                        
   
   [1] / di Giosue Carducci. - Bologna : Zanichelli, [prima del 1920]. - 488 p 
   . ; 20 cm.                                                                  
        Fa parte di:  
        *Opere di Giosue Carducci. - Bologna : N. Zan ichelli. - 20 v. ; 20 cm.      
 
   DAERA.GCf.108                                                                                                        
   
   Serie seconda / di Giosue Carducci. - Bologna : Z anichelli, stampa 1913. -  
   526 p. ; 20 cm.                                                             
        Fa parte di:  
        *Opere di Giosue Carducci. - Bologna : N. Zan ichelli. - 20 v. ; 20 cm.      
 
   DAERA.GCf.109                                                                                                        
   
   [16): *Poesia e storia / di Giosue Carducci. - Bol ogna : Zanichelli, stampa 
    1921. - 452 p. ; 20 cm.                                                    
 
   DAERA.GCf.11                                                                                                         
  
   *Dodici dialoghi / di Vincenzo Monti. - Milano : Casa editrice italiana di  
   M. Guigoni, 1872. - 203 p. ; 16 cm.                                         
 
   DAERA.GCf.110                                                                                                        
                                                                                                                               
   [20): *Cavalleria e Umanesimo / Giosue Carducci. -  Bologna : N. Zanichelli, 
    1909. - 474 p. ; 20 cm.                                                    
 
   DAERA.GCf.111                                                                                                        
   
   (14): *Studi su Giuseppe Parini : il *Parini mag giore / Giosue Carducci ; c 
   on un'appendice inedita. - Bologna : Nicola Zanich elli, stampa 1921. - 421  
   p. ; 20 cm. ((Trattasi presumibilmente della ris tampa dell'ed. 1907         
 
   DAERA.GCf.112                                                                                                        
   
    13]: *Studi su Giuseppe Parini : il *Parini min ore / Giosue Carducci. - Bo 
   logna : Ditta Nicola Zanichelli, 1903. - 409 p. ; 20 cm                     
 
   DAERA.GCf.113                                                                                                        
   
   [3): *Bozzetti e scherme / di Giosue Carducci. - Bo logna : Zanichelli, stam 
   pa 1920. - 493 p. ; 20 cm.                                                  
 
   DAERA.GCf.114                                                                                                        
   
   2: *Primi saggi / di Giosue Carducci. - Bologna :  Zanichelli, [dopo il 1888 
   ]. - 509 p. ; 20 cm.                                                        
 
   DAERA.GCf.115                                                                                                        
   
   6: *Juvenilia ; e Levia gravia / di Giosue Carduc ci. - Bologna : Zanichelli 
   , stampa 1909. - VIII, 414 p. ; 21 cm.                                      
 
   DAERA.GCf.116                                                                                                        
   
   *Giambi ed epodi e rime nuove / di Giosue Carducc i. - Bologna : Zanichelli, 
    stampa 1903. - 426 p. ; 20 cm.                                             
 



   DAERA.GCf.117                                                                                                        
   
    19]: *Melica e lirica del Settecento : con altr i studi di varia letteratur 
   a / Giosue Carducci. - Bologna : N. Zanichelli, 190 9. - 415 p. ; 20 cm.     
 
   DAERA.GCf.118                                                                                                        
                                                                                                                                
     [18): *Archeologia poetica / Giosue Carducci. -  Bologna : N. Zanichelli, 19 
   08. - 449 p. ; 20 cm.                                                       
 
   DAERA.GCf.119                                                                                                        
   
   17: *Odi barbare ; e rime e ritmi / di Giosue Ca rducci ; con un' appendice. 
    - Bologna : Nicola Zanichelli, [19..]. - 355 p., [4] c. di tav. ripeg. : f 
   acs. autogr. ; 21 cm.                                                       
 
   DAERA.GCf.12                                                                                                         
   
   I *poemetti / di Vincenzo Monti. - Milano : Guig oni, 1883. - 319 p. ; 15 cm 
   .                                                                           
 
   DAERA.GCf.120                                                                                                        
                                                                                                                                      
     [15): *Su Ludovico Ariosto e Torquato Tasso : studi / Giosue Carducci. - Bo 
   logna : Zanichelli, stampa 1916. - 537 p. ; 20 c m.                          
 
   DAERA.GCf.121                                                                                                        
   
   *Cantilene e ballate, strambotti e madrigali nei secoli 13. e 14. / a cura  
   di Giosue Carducci. - Sesto S. Giovanni : Madella , 1914. - 348 p. ; 20 cm.  
 
   DAERA.GCf.122                                                                                                        
   
   *Vita di Giuseppe Giusti scritta da lui medesimo  / raccolta e pubblicata da 
    Guido Biagi. - Nuova ed. - Firenze : Le Monnier, 1902.- VII, 158 p. ; 17 c 
   m.                                                                          
 
   DAERA.GCf.123                                                                                                        
   
   *Nerone : commedia in cinque atti in versi / Piet ro Cossa ; con prefazione  
   di A. Castaldo. - Roma : Oreste Garroni, 1911. - 87 p. ; 18 cm.             
 
   DAERA.GCf.124                                                                                                        
  
   *Pompei : poema / di Luigi Conforti. - Milano : S onzogno, stampa 1899. - 19 
   2 p. ; 18 cm.                                                               
 
   DAERA.GCf.125                                                                                                        
  
   *Tavolozza / Emilio Praga (1839-1875) ; con pref azione di A. Castaldo. - Ro 
   ma : Oreste Garroni editore, 1911. - 111 p. ; 11  cm.                        
 
   DAERA.GCf.125/a                                                                                                      
   
   *Tavolozza / Emilio Praga (1839-1875) ; con pref azione di A. Castaldo. - Ro 
   ma : Oreste Garroni editore, 1911. - 111 p. ; 11  cm.                        
 
   DAERA.GCf.126                                                                                                        
   
   La *patria nei canti dei poeti italiani / Andrea  Dondi. - Milano : E. Sonzo 
   gno, 1882. - 62 p., [1) c. di tav. : ill. ; 17 c m.                          
 
 
 
 



   DAERA.GCf.127                                                                                                        
                                                                                                                               
     *Poesie di Giosue Carducci : 1850-1900. - 14. e d. - Bologna : N. Zanichelli 
   , stampa 1918. - XVI, 1075 p. : ill., facs. ripi eg. ; 19 cm.                
 
   DAERA.GCf.13                                                                                                         
   
   *Poesie liriche / di Vincenzo Monti ; con aggiun ta di cose inedite o rare.  
   - Milano : Guigoni, 1883. - 318 p. ; 15 cm.                                 
 
   DAERA.GCf.14                                                                                                         
   
   *Tragedie, poemi e canti / di Vincenzo Monti ; c on prefazione e note. - Mil 
   ano : Sonzogno, 1874. - 395 p. ; 19 cm. ((Contie ne: Aristodemo, Galeotto Ma 
   nfredi, Caio Gracco, Il fanatismo, La superstizio ne, Il pericolo, La bassvi 
   lliana, La mascheroniana, La feroniade.                                     
 
   DAERA.GCf.15                                                                                                         
   
   *Poesie scelte / di Vincenzo Monti ; con prefazi one di Giorgio Stiavelli. - 
    Roma : Edoardo Perino, 1890. - 221 p. ; 18 cm                              
 
   DAERA.GCf.16                                                                                                         
  
   *Poesie / di Vincenzo Monti ; scelte, illustrate  e commentate per cura di G 
   uido Zaccagnini. - Milano : Vallardi, [19..]. - XXXV, 245 p. ; 19 cm.       
 
   DAERA.GCf.16/a                                                                                                       
   
   La *Bassvilliana / Vincenzo Monti (1754-1828) ; c on prefazione del Prof. A. 
    Piersantelli. - Nuova ed. riveduta e corretta co n l'aggiunta dei Pensieri  
   d'amore e di altre poesie scelte. - Roma : Oreste  Garroni, 1908. - 126 p. ; 
    11 cm.                                                                     
 
   DAERA.GCf.17                                                                                                         
   
   1. - Milano : Silvestri, 1841. - VII, 263 p. ; 1 8 cm.                       
        Fa parte di:  
        *Degli scritti di Pietro Giordani. - Milano : Silvestri. - v. ; 18 cm.      
 
   DAERA.GCf.18                                                                                                         
   
   2. - Milano : Silvestri, 1841. - VIII, 308 p. ; 18 cm.                      
        Fa parte di:  
        *Degli scritti di Pietro Giordani. - Milano : Silvestri. - v. ; 18 cm.      
 
   DAERA.GCf.19                                                                                                         
   
   3. - Milano : Silvestri, 1841. - 291 p. ; 18 cm.                             
        Fa parte di:  
        *Degli scritti di Pietro Giordani. - Milano : Silvestri. - v. ; 18 cm.      
 
   DAERA.GCf.20                                                                                                         
  
   4. - Milano : Silvestri, 1841. - 395 p. ; 18 cm.                             
        Fa parte di:  
        *Degli scritti di Pietro Giordani. - Milano : Silvestri. - v. ; 18 cm.      
 
   DAERA.GCf.21                                                                                                         
  
   5: *Iscrizioni italiane / Pietro Giordani. - Mil ano : Silvestri, 1841. - 24 
   0 p. ; 16 cm.                                                               
 
   
 



 DAERA.GCf.21/1                                                                                                       
   
   *Ricciardetto / di Nicolo Fortiguerra ; premessi a lcuni cenni biografici e  
   critici per cura di Lodovico Corio. - Milano : So nzogno, 1885. - 258 p. ; 1 
   8 cm.                                                                       
 
   DAERA.GCf.22                                                                                                         
   
   1 / Ugo Foscolo. - Bari : Laterza, 1912. - 334 p. ; 22 cm.                  
        Fa parte di:  
        *Prose / Ugo Foscolo ; a cura di Vittorio Cia n.                             
 
   DAERA.GCf.23                                                                                                         
  
   2 / Ugo Foscolo. - Bari : Laterza, 1913. - 342 p. ; 22 cm.                  
        Fa parte di:  
        *Prose / Ugo Foscolo ; a cura di Vittorio Cia n.                             
 
   DAERA.GCf.24                                                                                                         
   
   3 / Ugo Foscolo. - Bari : G. Laterza, 1920. - 239 p. ; 22 cm                
        Fa parte di:  
        *Prose / Ugo Foscolo ; a cura di Vittorio Cia n.                             
 
   DAERA.GCf.25                                                                                                         
   
   *Dei sepolcri : carme / di Ugo Foscolo ; con disco rso e commento di Frances 
   co Trevisan. - 3. ed. ritoccata ed accresciuta. - Verona : D. Tedeschi e fi 
   glio, 1889. - VIII, 193 p. ; 19 cm.                                         
 
   DAERA.GCf.26                                                                                                         
   
   *Poesie scelte / Ugo Foscolo ; con introduzione e  commento di Giuseppe  
Gigli. - Milano : Vallardi, 1907. - XXXIII, 175 p. ; 20 cm.                     
    
DAERA.GCf.27                                                                                                         
 *Prose letterarie / Ugo Foscolo. - Firenze : F. Le Monnier, 1923. - 4 v. ;  
   19 cm.                                                                      
 
   DAERA.GCf.28                                                                                                         
  
   2: *Prose letterarie. 2. / Ugo Foscolo. - Nuova ti ratura.  - Firenze : F. L 
   e Monnier, stampa 1923. - 643 p. ; 19 cm.                                   
 
   DAERA.GCf.29                                                                                                         
  
   3: *Prose letterarie. 3. / Ugo Foscolo. - Nuova ti ratura.  - Firenze : F. L 
   e Monnier, stampa 1923. - 523 p. ; 19 cm.                                   
 
   DAERA.GCf.30                                                                                                         
  
   4: *Prose letterarie. 4. / Ugo Foscolo. - Nuova ti ratura. - Firenze : F. Le 
    Monnier, stampa 1923. - IV, 412 p. ; 20 cm.                                
 
   DAERA.GCf.31                                                                                                         
   
   5: *Prose politiche / Ugo Foscolo. - Firenze : F.  Le Monnier, stampa 1923.  
   - 616 p. ; 19 cm. ((nel front.: Volume unico. Nuo va tiratura.               
 
   DAERA.GCf.32                                                                                                         
   
   6: *Epistolario. 1 / [Ugo Foscolo) ; raccolto e o rdinato da F. S. Orlandini 
    e E. Mayer. - Firenze : Le Monnier, stampa 1923 . - VI, 584 p. ; 19 cm.     
 
   



 DAERA.GCf.33                                                                                                         
   
   7: *Epistolario. 2 / [Ugo Foscolo) ; raccolto e o rdinato da F. S. Orlandini 
    e da E. Mayer. - Firenze : Le Monnier, stampa 1 923. - IV, 404 p. ; 19 cm.  
 
   DAERA.GCf.34                                                                                                         
 
   8: *Epistolario. 3 / [Ugo Foscolo) ; raccolto e o rdinato da F. S. Orlandini 
    e da E. Mayer. - Firenze : Le Monnier, stampa 1 923. - III, 476 p. ; 19 cm. 
 
   DAERA.GCf.35                                                                                                         
 
   9: *Poesie : volume unico / [Ugo Foscolo) ; racco lte e ordinate da F. S. Or 
   landini. - Nuova tiratura. - Firenze : Le Monnier , stampa 1923. - VI, 476 p 
   . ; 19 cm.                                                                  
 
   DAERA.GCf.36                                                                                                         
   
   10: *Saggi di critica storico-letteraria. 1 / [Ug o Foscolo) ; tradotti dall 
   'inglese, raccolti e ordinati da F. S. Orlandini  e da E. Mayer. - Nuova tir 
   atura. - Firenze : Le Monnier, stampa 1923. - IV , 544 p. ; 19 cm.           
 
   DAERA.GCf.37                                                                                                         
   
   11: *Saggi di critica storico-letteraria. 2. / Ug o Foscolo ; tradotti dall' 
   inglese, raccolti e ordinati da F. S. Orlandini e da E. Mayer. - Firenze :  
   Le Monnier, stampa 1923. - XI, 404 p. ; 19 cm.                              
 
   DAERA.GCf.38                                                                                                         
   
   12: *Appendice / a cura di Giuseppe Chiarini. - F irenze : F. Le Monnier, st 
   ampa  1923. - LXVII, 557 p. ; 19 cm.                                        
 
   DAERA.GCf.38/1                                                                                                       
   
   *Opere / di Raimondo Montecuccoli ; annotate da U go Foscolo e corrette, acc 
   resciute ed illustrate da Giuseppe Grassi. - Tor ino : tip. Economica, 1852. 
    - 591 p. ; 20 cm.                                                          
 
   DAERA.GCf.39.1                                                                                                       
   
   1 / Carlo Botta. - Torino : Pomba e Co., 1852. - 3 66 p. ; 18 cm             
       Fa parte di:  
        *Storia d'Italia continuata da quella del G uicciardini sino al 1789 / di Ca 
        rlo Botta. - Torino : Pomba e Co, 1852. - 8 v . ; 18 cm.                     
 
   DAERA.GCf.39.2                                                                                                       
   
   2 / Carlo Botta. - Torino : Pomba e Co., 1852. - 3 27 p. ; 18 cm             
        Fa parte di:  
        *Storia d'Italia continuata da quella del G uicciardini sino al 1789 / di Ca 
        rlo Botta. - Torino : Pomba e Co, 1852. - 8 v . ; 18 cm.                     
 
   DAERA.GCf.40.3                                                                                                       
   
   3 / Carlo Botta. - Torino : Pomba e Co., 1852. - 3 82 p. ; 18 cm.            
        Fa parte di:  
        *Storia d'Italia continuata da quella del G uicciardini sino al 1789 / di Ca 
        rlo Botta. - Torino : Pomba e Co, 1852. - 8 v . ; 18 cm.                     
 
   DAERA.GCf.40.4                                                                                                       
   
   4 / Carlo Botta. - Torino : Pomba e Co., 1852. - 3 75 p. ; 18 cm.            
        Fa parte di:  *Storia d'Italia continuata d a quella del Guicciardini sino al 1789 / di Ca 
        rlo Botta. - Torino : Pomba e Co, 1852. - 8 v . ; 18 cm.                     



 
   DAERA.GCf.41.5                                                                                                       
   
   5 / Carlo Botta. - Torino : Pomba e Co., 1852. - 3 50 p. ; 18 cm.            
        Fa parte di:  
        *Storia d'Italia continuata da quella del G uicciardini sino al 1789 / di Ca 
        rlo Botta. - Torino : Pomba e Co, 1852. - 8 v . ; 18 cm.                     
 
   DAERA.GCf.41.6                                                                                                       
   
   6 / Carlo Botta. - Torino : Pomba e Co., 1852. - 3 74 p. ; 18 cm.            
        Fa parte di:  
        *Storia d'Italia continuata da quella del G uicciardini sino al 1789 / di Ca 
        rlo Botta. - Torino : Pomba e Co, 1852. - 8 v . ; 18 cm.                     
 
   DAERA.GCf.42.7                                                                                                       
   
   7 / Carlo Botta. - Torino : Pomba e Co., 1852. - 3 86 p. ; 18 cm.            
       Fa parte di:  
        *Storia d'Italia continuata da quella del G uicciardini sino al 1789 / di Ca 
        rlo Botta. - Torino : Pomba e Co, 1852. - 8 v . ; 18 cm.                     
 
   DAERA.GCf.42.8                                                                                                       
   
   8 / Carlo Botta. - Torino : Pomba e Co., 1852. - 3 52 p. ; 18 cm             
        Fa parte di:  
        *Storia d'Italia continuata da quella del G uicciardini sino al 1789 / di Ca 
        rlo Botta. - Torino : Pomba e Co, 1852. - 8 v . ; 18 cm.                     
 
   DAERA.GCf.43.1                                                                                                       
          
   1 / Carlo Botta. - Torino : cugini Pomba e compagn ia, 1852. - 311 p. ; 19 c 
   m                                                                           
        Fa parte di:  
        *Storia d'Italia dal 1789 al 1814 / scritta  da Carlo Botta. - Torino : Pomb 
        a. -  v. ; 18 cm.                                                           
 
   DAERA.GCf.43.2                                                                                                       
   
   2 / Carlo Botta. - Torino : cugini Pomba e compagn ia, 1852. - 342 p. ; 19 c 
   m                                                                           
        Fa parte di:  
        *Storia d'Italia dal 1789 al 1814 / scritta  da Carlo Botta. - Torino : Pomb 
        a. -  v. ; 18 cm.                                                           
 
   DAERA.GCf.44.3                                                                                                       
   
   3 / Carlo Botta. - Torino : cugini Pomba e compagn ia, 1852. - 366 p. ; 19 c 
   m                                                                           
        Fa parte di:  
        *Storia d'Italia dal 1789 al 1814 / scritta  da Carlo Botta. - Torino : Pomb 
        a. -  v. ; 18 cm.                                                           
 
   DAERA.GCf.44.4                                                                                                       
   
   4 / Carlo Botta. - Torino : cugini Pomba e compagn ia, 1852. - 286 p. ; 19 c 
   m                                                                           
        Fa parte di:  
        *Storia d'Italia dal 1789 al 1814 / scritta  da Carlo Botta. - Torino : Pomb 
        a. -  v. ; 18 cm.                                                           



   DAERA.GCf.45                                                                                                         
   
   1: *Periodo milanese (1801-1806) / Vincenzo Cuoco . - Bari : Laterza, 1924.  
   - 354 p. ; 22 cm.                                                           
 
   DAERA.GCf.46                                                                                                         
   
   2: *Periodo napoletano (1806-1815) e carteggio /  Vincenzo Cuoco. - Bari : G 
   . Laterza e f., 1924. - 455 p. ; 22 cm.                                     
 
   DAERA.GCf.47                                                                                                         
   
   1 / Vincenzo Cuoco. - Bari : G. Laterza & figli, 19 16. - 301 p. ; 22 cm.    
        Fa parte di:  
        *Platone in Italia / Vincenzo Cuoco ; a cura  di Fausto Nicolini. - Bari : L 
        aterza. - v. ; 22 cm.                                                       
 
   DAERA.GCf.48                                                                                                         
   
   *Poesie scelte / Carlo Porta. - Milano : Sonzogno , stampa 1912. - 94 p. ; 1 
   8 cm.                                                                       
 
   DAERA.GCf.49                                                                                                         
   
   *Poesie milanesi / di Carlo Porta. - Roma ; Milan o : Mondadori, 1921. - 395 
    p. : [1) ritr. ; 21 cm. ((Ed. fatta sotto gli a uspici della "Societa del G 
   iardino" per commemorare nel centenario della mo rte il Poeta, che ne fu soc 
   io.                                                                         
 
   DAERA.GCf.50                                                                                                         
   
   1: 1803-1821 / Alessandro Manzoni. - Milano : Hoe pli, 1921. - XX, 610 p. :  
   12 ritr, 2 facs. ; 19 cm.                                                   
        Fa parte di:  
        *Carteggio / di Alessandro Manzoni ; a cura di Giovanni Sforza e Giuseppe G 
        allavresi. - Milano : Hoepli. -   v. ; 19 cm .                               
 
   DAERA.GCf.51                                                                                                         
   
   2: 1822-1831 / Alessandro Manzoni. - Milano : Hoe pli, 1921. - XXIV, 760 p.  
   : 1 ritr. ; 19 cm.                                                          
        Fa parte di:  
        *Carteggio / di Alessandro Manzoni ; a cura di Giovanni Sforza e Giuseppe G 
        allavresi. - Milano : Hoepli. -   v. ; 19 cm .                               
 
   DAERA.GCf.52                                                                                                         
   
   Le *tragedie ; gl'Inni sacri ; le Odi : nella fo rma definitiva e negli abbo 
   zzi e con le varianti delle diverse edizioni / d i Alessandro Manzoni ; a cu 
   ra di Michele Scherillo ; precede un discorso su  Manzoni e Cavour  di M. Sc 
   herillo]. - 2. ed. accresciuta. - Milano : U. Hoep li, 1911. - XLIV, 400 p.  
   : 1 ritr. ; 19 cm.                                                          
 
   DAERA.GCf.52/1                                                                                                       
   
   *Del trionfo della liberta / di Alessandro Manzon i ; con prefazione e note  
   di Carlo Romussi. - Milano : E. Sonzogno, 1882. - 95 p. ; 18 cm.            
 
   DAERA.GCf.52/1a                                                                                                      
   
   I *Lombardi alla prima crociata / di Tommaso Gro ssi. - Milano : E. Sonzogno 
   , 1883. - 236 p. ; 18 cm.                                                   
 
 
 



   DAERA.GCf.52/1b                                                                                                      
                                                                                                                                
    La *torre di Capua ; Scetticismo e religione ; S ulla poesia / di G. Torti.  
   - Milano : Sonzogno, 1883. - 119 p. ; 18 cm.                                
 
   DAERA.GCf.52/1c                                                                                                      
   
   *Pia de' Tolomei : [poemetto)  / di Bartolomeo Se stini. - Milano : E. Sonzo 
   gno, 1887. - 96 p. ; 17 cm.                                                 
 
   DAERA.GCf.53                                                                                                         
   
   Le *mie prigioni : memorie di Silvio Pellico pre cedute dalla biografia dell 
   'autore. - Milano : Bietti, 1909. - 253 p. ; 18 c m.                         
 
   DAERA.GCf.54                                                                                                         
   
   *Poesie / di Silvio Pellico. - Torino : Societa editrice italiana, 1855. -  
   430 p. ; 17 cm.                                                             
 
   DAERA.GCf.54/1                                                                                                       
   
   *Francesca da Rimini : tragedia in 5 atti / Silvi o Pellico. - Torino : Rina 
   scimento, stampa 1924. - 44 p. ; 21 cm.                                     
 
   DAERA.GCf.55                                                                                                         
   
   1 / Pietro Giannone. - Milano : per Nicolo Bettoni  e comp., 1833. - XXXII,  
   658 p. ; 25 cm.                                                             
        Fa parte di:  
        *Istoria civile del Regno di Napoli : con ann otazioni / di Pietro Giannone. 
         - Milano : per Nicolo Bettoni e comp. -   v.  ; 25 cm.                      
 
   DAERA.GCf.56                                                                                                         
   
   2 / Pietro Giannone. - Milano : per Nicolo Bettoni  e comp., 1833. - 589 p.  
   ; 25 cm.                                                                    
        Fa parte di:  
        *Istoria civile del Regno di Napoli : con ann otazioni / di Pietro Giannone. 
         - Milano : per Nicolo Bettoni e comp. -   v.  ; 25 cm.                      
 
   DAERA.GCf.57                                                                                                         
   
   I *miei ricordi : edizione per le scuole / Massi mo D'Azeglio ; a cura di Av 
   erardo Pippi. - 4. ed. - Firenze : Barbera, 1898.  - XI, 361 p. 18 cm.       
 
   DAERA.GCf.58                                                                                                         
   
   1. - Firenze : Le Monnier, stampa 1924. - 359 p.  ; 18 cm.                   
        Fa parte di:  
        *Opere di Giacomo Leopardi / edizione accre sciuta, ordinata e corretta seco 
        ndo l'ultimo intendimento dell'autore da An tonio Ranieri. - Firenze : Le Mo 
        nnier. -   v. ; 18 cm. ((In front.: Nuova ti ratura                          
 
   DAERA.GCf.59                                                                                                         
   
   2. - Firenze : Le Monnier, stampa 1924. - 359 p.  ; 18 cm.                   
        Fa parte di:  
        *Opere di Giacomo Leopardi / edizione accre sciuta, ordinata e corretta seco 
        ndo l'ultimo intendimento dell'autore da An tonio Ranieri. - Firenze : Le Mo 
        nnier. -   v. ; 18 cm. ((In front.: Nuova ti ratura                          
 
  
 
 



  DAERA.GCf.6                                                                                                          
  
   *Saul / Vittorio Alfieri ; interpretato da Attil io Momigliano con un saggio 
    introduttivo. - Catania : Muglia, 1921. - 112 p.  ; 18 cm.                  
 
   DAERA.GCf.6/a                                                                                                        
   
   *Mirra / Vittorio Alfieri ; interpretata da Atti lio Momigliano con un saggi 
   o introduttivo. - Firenze : Vallecchi, stampa 19 23. - 129 p. ; 18 cm.       
 
   DAERA.GCf.60                                                                                                         
   
   1 / di Giacomo Leopardi ; ordinati e riveduti su gli autografi e sulle stamp 
   e corrette dall'autore per cura di Giovanni Mest ica. - Firenze :  Succ. Le  
   Monnier, 1899. - LXXXIV, 425 p. ; 19 cm. ((Sul d orso: Leopardi opere, 3.    
        Fa parte di:  
        *Scritti letterari di Giacomo Leopardi / or dinati e riveduti sugli autograf 
        i e sulle stampe corrette dall'autore per c ura di Giovanni Mestica, con dis 
        corso proemiale. - Firenze : Le Monnier. - v. ; 19 cm.                      
 
   DAERA.GCf.61                                                                                                         
   
   2 / di Giacomo Leopardi ; ordinati e riveduti su gli autografi e sulle stamp 
   e corrette dall'autore per cura di Giovanni Mest ica. - Firenze :  Succ. Le  
   Monnier, 1899. - 444 p. ; 19 cm. ((Sul dorso: Le opardi opere, 4.            
        Fa parte di:  
        *Scritti letterari di Giacomo Leopardi / or dinati e riveduti sugli autograf 
        i e sulle stampe corrette dall'autore per c ura di Giovanni Mestica, con dis 
        corso proemiale. - Firenze : Le Monnier. - v. ; 19 cm.                      
 
   DAERA.GCf.62                                                                                                         
   
   1 / Giacomo Leopardi. - 7. rist. con nuove  aggi unte / a cura di Giuseppe P 
   iergili. - Firenze : F. Le Monnier, stampa 1925.   - XII, 570 p. ; 19 cm. (( 
   Sul dorso: Leopardi opere, 12.                                              
        Fa parte di:  
        *Epistolario di Giacomo Leopardi / raccolto  e ordinato da Prospero Viani. - 
         Firenze : F. Le Monnier. -   v. ; 20 cm.                                   
 
   DAERA.GCf.63                                                                                                         
   
   2 / Giacomo Leopardi. - 7. rist. con nuove  aggi unte / a cura di Giuseppe P 
   iergili. - Firenze : F. Le Monnier, stampa 1925.   - 639 p. ; 19 cm. ((Sul d 
   orso: Leopardi opere, 13.                                                   
        Fa parte di:  
        *Epistolario di Giacomo Leopardi / raccolto  e ordinato da Prospero Viani. - 
         Firenze : F. Le Monnier. -   v. ; 20 cm.                                   
 
   DAERA.GCf.64                                                                                                         
   
   3: *Lettere degli amici a lui / raccolte da Pros pero Viani. - 7. rist. con  
   l'aggiunta di tutte le lettere di Pietro Brighent i / a cura di Giuseppe Pie 
   rgili. - Firenze : F. Le Monnier, stampa 1925. -  496 p. ; 19 cm. ((Sul dors 
   o: Leopardi opere, 14.                                                      
 
   DAERA.GCf.65                                                                                                         
   
   1 / di Giacomo Leopardi. - Firenze : Le Monnier,  stampa 1921. - XIII, 481 p 
   ., [1] c. di tav. : ritr. ; 19 cm.                                          
        Fa parte di:  
        *Pensieri di varia filosofia e di bella let teratura / di Giacomo Leopardi.  
        - Firenze : Le Monnier. -  v. ; 19 cm.                                      
 
   
 



 
 DAERA.GCf.66                                                                                                         
                          
                                                                                                          
 2 / di Giacomo Leopardi. - Firenze : Le Monnier, s tampa 1921. - 485 p., [1] 
    c. di tav. : ritr. ; 19 cm.                                                
        Fa parte di:  
        *Pensieri di varia filosofia e di bella let teratura / di Giacomo Leopardi.  
        - Firenze : Le Monnier. -  v. ; 19 cm.                                      
 
   DAERA.GCf.67                                                                                                         
          
   3 / di Giacomo Leopardi. - Firenze : Le Monnier,  stampa 1921. - 483 p., [1] 
    c. di tav. : ill. ; 19 cm.                                                 
        Fa parte di:  
        *Pensieri di varia filosofia e di bella let teratura / di Giacomo Leopardi.  
        - Firenze : Le Monnier. -  v. ; 19 cm.                                      
 
   DAERA.GCf.68                                                                                                         
   
   4 / di Giacomo Leopardi. - Firenze : Le Monnier,  stampa 1923. - 439 p., [1] 
    c. di tav. : ill. ; 19 cm.                                                 
        Fa parte di:  
        *Pensieri di varia filosofia e di bella let teratura / di Giacomo Leopardi.  
        - Firenze : Le Monnier. -  v. ; 19 cm.                                      
 
   DAERA.GCf.69                                                                                                         
 
   5 / di Giacomo Leopardi. - Firenze : Le Monnier,  stampa 1923. - 437 p., [1] 
    c. di tav. : ill. ; 19 cm.                                                 
        Fa parte di:  
        *Pensieri di varia filosofia e di bella let teratura / di Giacomo Leopardi.  
        - Firenze : Le Monnier. -  v. ; 19 cm.                                      
 
   DAERA.GCf.7                                                                                                          
   
   *Lettere edite e inedite di Vittorio Alfieri / a  cura di Giuseppe Mazzatint 
   i. - Torino [etc.] : L. Roux e c., 1890. - XIV, 4 31 p. ; 23 cm.             
 
   DAERA.GCf.70                                                                                                         
   
   6 / di Giacomo Leopardi. - Firenze : Le Monnier,  stampa 1924. - 457 p., [1] 
    c. di tav. : ill. ; 19 cm.                                                 
        Fa parte di:  
        *Pensieri di varia filosofia e di bella let teratura / di Giacomo Leopardi.  
        - Firenze : Le Monnier. -  v. ; 19 cm.                                      
 
   DAERA.GCf.71                                                                                                         
   
   7 / di Giacomo Leopardi. - Firenze : Le Monnier,  stampa 1924. - 485 p. ; 19 
    cm.                                                                        
        Fa parte di:  
        *Pensieri di varia filosofia e di bella let teratura / di Giacomo Leopardi.  
        - Firenze : Le Monnier. -  v. ; 19 cm.                                      
 
   DAERA.GCf.72                                                                                                         
   
   *Scritti vari inediti di Giacomo Leopardi dalle carte napoletane. - Firenze 
    : Le Monnier, stampa 1924. - IX, 545 p. ; 19 cm . ((Sul dorso: Leopardi ope 
   re, 15. - Sul front.: Nuova tiratura.                                       
 
  
 
 
 



  DAERA.GCf.73                                                                                                         
   
   Le *prose morali di Giacomo Leopardi / commentat e da Ildebrando Della Giova 
   nna. - 2. impressione accresciuta di un saggio d ello Zibaldone. - Firenze :    G. C. Sansoni, 1909. - XXXII, 
408 p. ; 20 cm. ((Contiene: Operette morali, Pensie ri, Saggio dello Zibaldone.                                          
 
   DAERA.GCf.73/1                                                                                                       
  
   *Prose / di Giacomo Leopardi. - Milano : M. Guig oni, 1864. - 480 p. ; 15 cm 
   .                                                                           
 
   DAERA.GCf.74                                                                                                         
   
   *Operette morali / Giacomo Leopardi ; con proemi o e note di Giovanni Gentil 
   e. - Bologna : N. Zanichelli, stampa 1918. - LVII,  366 p. ; 20 cm.          
 
   DAERA.GCf.75                                                                                                         
   
   Il *testamento letterario di Giacomo Leopardi : pensieri dello Zibaldone /  
   scelti, annotati e ordinati in 6 capitoli da La Ronda. - Roma : La Ronda, 1 
   921. - 228 p., [1) c. di tav. : ritr. ; 25 cm.                              
 
   DAERA.GCf.75/a                                                                                                       
   
   *Lettere scelte / Giacomo Leopardi ; con prefazi one di A. Castaldo. - Roma  
   : O. Garroni, 1910. - 187 p. ; 12 cm.                                       
 
   DAERA.GCf.75/b                                                                                                       
   
   *Pensieri e detti memorabili di F. Ottoneri / Gi acomo Leopardi ; con prefaz 
   ione di Augusto Castaldo. - Roma : O. Garroni, 191 4. - 150 p. ; 12 cm.      
 
   DAERA.GCf.75/c                                                                                                       
   
   *Inni ecclesiastici del breviario romano tradott i / Giuseppe Gioacchino Bel 
   li ; con prefazione di Augusto Castaldo. - Roma : O. Garroni, 1913. - 144 p 
   . ; 12 cm.                                                                  
 
   DAERA.GCf.75/d                                                                                                       
   
   *Canti di Giacomo Leopardi commentati da lui stes so ; con note, ritratto e  
   40 tavole illustrative per cura di Francesco Mor oncini. - Milano [etc.] : S 
   andron, pref. 1917. - 362 p. ; 19 cm.                                       
 
   DAERA.GCf.76                                                                                                         
   
   *Poesie giocose / Antonio Guadagnoli ; con biogr afia e note di Pietro Gori. 
    - Firenze : Salani, 1890. - 389 p. ; 18 cm.                                
 
   DAERA.GCf.76/a                                                                                                       
   
   *Opere varie / Antonio Cesari. - Ed. stereotipa. - Milano : E. Sonzogno, 18 
   78. - 365 p. ; 19 cm. ((Contiene: Dissertazione su llo stato presente della  
   lingua italiana; Le Grazie; Dell'Imitazione di Cri sto; Novelle.             
 
   DAERA.GCf.77                                                                                                         
   
   *Tutti gli scritti editi e inediti di Giuseppe G iusti / con introduzione, i 
   ndici, ritratto e fac-simile a cura di Ferdinand o Martini. - Firenze : G. B 
   arbera, 1924. - XL, 608 p., [1] c. di tav. : rit r. ; 19 cm.                 
 
   
 
 
 



 DAERA.GCf.78                                                                                                         
  1. - Firenze : F. Le Monnier, 1863. - 480 p., [1)  c. di tav. : facs. ; 20 cm.                               
        Fa parte di:  
        *Epistolario di Giuseppe Giusti / ordinato da Giovanni Frassi e preceduto d 
        alla vita dell'autore. - Firenze : Le Monni er. - v. ; 18 cm.                
 
   DAERA.GCf.79                                                                                                         
   
   2. - Firenze : F. Le Monnier, 1863. - 460 p. ; 2 0 cm.                       
        Fa parte di:  
        *Epistolario di Giuseppe Giusti / ordinato da Giovanni Frassi e preceduto d 
        alla vita dell'autore. - Firenze : Le Monni er. - v. ; 18 cm.                
 
   DAERA.GCf.79/a                                                                                                       
   
   *Poesie scelte / Giuseppe Giusti (1809-1850) ; c on prefazione e note di A.  
   Castaldo. - 2. ed. - Roma : Oreste Garroni, 1914. - 176 p. ; 12 cm          
 
   DAERA.GCf.8/2                                                                                                        
   
   *Prose e poesie scelte / di Vittorio Alfieri ; p er cura di Giovanni Mestica 
    con un discorso sulla politica nell'opera lette raria dell'autore. - Milano 
    : U. Hoepli, 1898. - XLIX, 300 p. ; 20 cm.                                 
 
   DAERA.GCf.8/a                                                                                                        
   
   *Satire ed epigrammi / Vittorio Alfieri ; con pr efazione di A. Castaldo. -  
   Roma : O. Garroni, 1911. - 159 p. ; 11 cm.                                  
 
   DAERA.GCf.80.1                                                                                                       
   
   1 / Niccolo Tommaseo. - Torino : Tip. Paravia e c ompagnia,  1856. - XII, 41 
   2 p. ; 19 cm.                                                               
        Fa parte di:  
        *Dell'educazione : desideri e saggi pratici / di Niccolo Tommaseo ; edizion 
        e corretta contenente gli scritti di quelle  di Lugano, di Venezia, di Firen 
        ze, con altri nuovi. - Torino : Tip. Paravi a e compagnia. -  v. ; 19 cm.    
 
   DAERA.GCf.80.2                                                                                                       
   
   2 / Niccolo Tommaseo. - Torino : Tip. Paravia e c ompagnia, 1856. - 416 p. ; 
    19 cm.                                                                     
        Fa parte di:  
        *Dell'educazione : desideri e saggi pratici / di Niccolo Tommaseo ; edizion 
        e corretta contenente gli scritti di quelle  di Lugano, di Venezia, di Firen 
        ze, con altri nuovi. - Torino : Tip. Paravi a e compagnia. -  v. ; 19 cm.    
 
   DAERA.GCf.81                                                                                                         
   
   *Prose / N. Tommaseo ; scelte ed annotate da Enri co Aubel, con introduzione 
    critico-biografica. - Milano : Caddeo, 1921. - 4 62 p., [1) c. di tav. : ri 
   tr. ; 18 cm.                                                                
 
   DAERA.GCf.81/1                                                                                                       
   
   La *spedizione di Sapri : poemetto epico-lirico / di Eliodoro Lombardi. - M 
   ilano : Sonzogno, 1896. - 103 p. ; 18 cm                                    
 
   DAERA.GCf.81/1a                                                                                                      
   
   *Calatafimi : poemetto lirico / Eliodoro Lombardi  ; prefazione di Luigi Gas 
   parotto. - Milano : Sonzogno, pref. 1891. - 82 p . ; 16 cm.                  
 
   
 



 DAERA.GCf.81/1b                                                                                                      
   
   *Fernando e Gisella ; Poesie scelte / di Corrado Gargiolli. - Milano : Sonz 
   ogno, 1884. - 144 p. ; 18 cm. ((In appendice : I  due amori                  
 
   DAERA.GCf.81/1c                                                                                                      
   
   *Scritti inediti / di Giuseppina Poggiolini ; pu bblicati da Andrea Verga. - 
    Milano : Sonzogno, 1885. - 93 p. ; 18 cm                                   
 
   DAERA.GCf.81/1d                                                                                                      
   
   *Novelle brianzuole / di Cesare Cantu. - Milano : Sonzogno, stampa 1903. -  
   116 p. ; 16 cm. ((Contiene: La Madonna d'Imbever a, La battaglia di Verderio 
   , Il castello di Brivio, La setajuola, Agnese, o la veglia di stalla        
 
   DAERA.GCf.82                                                                                                         
   
   1 / Giovanni Prati. - Milano : Guigoni, 1875. - 384 p., [1)  c. di  tav. :  
   ill. ; 18 cm.                                                               
        Fa parte di:  
        *Opere varie / [di) Giovanni Prati. - Milan o : M. Guigoni, 1875. - 5 v. : i 
        ll. ; 18 cm.                                                                
 
   DAERA.GCf.83                                                                                                         
   
   2 / Giovanni Prati. - Milano : Guigoni, 1875. - 405 p., [1) c. di tav. : il 
   l. ; 18 cm.                                                                 
        Fa parte di:  
        *Opere varie / [di) Giovanni Prati. - Milan o : M. Guigoni, 1875. - 5 v. : i 
        ll. ; 18 cm.                                                                
 
   DAERA.GCf.84                                                                                                         
   
   3 / Giovanni Prati. - Milano : Guigoni, 1875. - 400 p., [1) c. di tav. : il 
   l. ; 18 cm.                                                                 
        Fa parte di:  
        *Opere varie / [di) Giovanni Prati. - Milan o : M. Guigoni, 1875. - 5 v. : i 
        ll. ; 18 cm.                                                                
 
   DAERA.GCf.85                                                                                                         
   
   4 / Giovanni Prati. - Milano : Guigoni, 1875. - 368 p., [1) c. di tav. : il 
   l. ; 18 cm.                                                                 
        Fa parte di:  
        *Opere varie / [di) Giovanni Prati. - Milan o : M. Guigoni, 1875. - 5 v. : i 
        ll. ; 18 cm.                                                                
 
   DAERA.GCf.86                                                                                                         
   
   5 / Giovanni Prati. - Milano : Guigoni, 1875. - 384 p., [1) c. di tav. : il 
   l. ; 18 cm.                                                                 
        Fa parte di:  
        *Opere varie / [di) Giovanni Prati. - Milan o : M. Guigoni, 1875. - 5 v. : i 
        ll. ; 18 cm.                                                                
 
   DAERA.GCf.87                                                                                                         
   
   *Edmenegarda ; Una cena d'Alboino re / di Giovann i Prati. - Milano : E. Son 
   zogno, 1884. - 94 p. ; 16 cm.                                               
 
    
 
 
 



DAERA.GCf.88                                                                                                         
  
   *Poesie scelte / di Giovanni Prati ; a cura di F erdinando Martini con prefa 
   zione. - Firenze : G. C. Sansoni, 1892. - XLI, 37 4 p., [1] c. di tav. : rit 
   r. ; 11 cm. ((Tit. nell'occhietto. - Ritr. dell'A . sull'antiporta.          
 
   DAERA.GCf.89                                                                                                         
   
   1. - Firenze : Successori Le Monnier, 1894. - XV III, 335 p. ; 12 cm.        
        Fa parte di:  
        *Poesie di Giuseppe Regaldi / con prefazion e di Eugenio Camerini. - Ed. pos 
        tuma / per cura di Filippo Orlando. - Firen ze : Successori Le Monnier, 1894 
        . - 2 v. ; 12 cm.                                                           
 
   DAERA.GCf.9                                                                                                          
   
   Le *odi, il giorno e altre poesie minori : col d ialogo Della nobilta in app 
   endice / di Giuseppe Parini ; annotate da Guido Mazzoni. - Ed. stereotipa.  
   - Firenze : G. Barbera, 1917. - XV, 386 p. : 1 ri tr. ; 20 cm.               
 
   DAERA.GCf.90                                                                                                         
   
   2. - Firenze : Successori Le Monnier, 1894. - 56 1 p. ; 12 cm.               
        Fa parte di:  
        *Poesie di Giuseppe Regaldi / con prefazion e di Eugenio Camerini. - Ed. pos 
        tuma / per cura di Filippo Orlando. - Firen ze : Successori Le Monnier, 1894 
        . - 2 v. ; 12 cm.                                                           
 
   DAERA.GCf.91                                                                                                         
   
   *Canti popolari del Piemonte / pubblicati da Costa ntino Nigra. - Torino : R 
   oux Frassati e C., [1888?]. - XL, 596 p. ; 25 cm.  ((Il testo e la composizi 
   one tipografica sono uguali all'edizione Torino : Loescher, 1888 (NAP022114 
   4)                                                                          
 
   DAERA.GCf.92                                                                                                         
   
   *Poesie complete / Arnaldo Fusinato. - Sesto S. Giovanni : Madella, 1913. - 
    455 p. ; 19 cm.                                                            
 
   DAERA.GCf.92/a                                                                                                       
   
   [*Canti / Aleardo Aleardi]. - [S.l. : s.n., sec. XIX-XX]. - 156 p. ; 12 cm. 
 
   DAERA.GCf.93                                                                                                         
   
   *Poesie / Aleardo Aleardi. - Milano : Sonzogno, stampa 1910. - 94 p. ; 18 c 
   m.                                                                          
 
   DAERA.GCf.93/1                                                                                                       
   
   *Canti carnascialeschi : trionfi, carri e mascher ate / con prefazione di Ol 
   indo Guerrini ; secondo l'edizione del Bracci. - Milano : Sonzogno, 1883. - 
    352 p. ; 19 cm.                                                            
 
   DAERA.GCf.93/a                                                                                                       
   
   I *canti del quarantotto / Giovanni Prati ; con prefazione di Luigi Gasparo 
   tto. - Milano : Sonzogno, pref. 1915. - 91 p. ; 18 cm .                     
 
   DAERA.GCf.93/b                                                                                                       
   
   Le *poesie religiose / Mario Rapisardi. - Milano : Sonzogno, 1904. - 90 p.  
   ; 17 cm. ((In appendice: Un giudizio di G. Trezza , P. 85-90.                
 



   DAERA.GCf.93/c                                                                                                       
   
   *Poesie scelte / di Felice Cavallotti. - Milano :  Sonzogno, 1893. - 110 p.  
   ; 17 cm.                                                                    
 
   DAERA.GCf.93/d                                                                                                       
  *Martirologio italiano : Santorre di Santa Rosa, i  martiri di Rubiera, i gi 
   ustiziati del 1833 / Felice Cavallotti. - Milano : Sonzogno, 1898. - 106 p. 
    ; 18 cm.                                                                   
 
   DAERA.GCf.94                                                                                                         
   
   I *Capuani : tragedia / Ippolito Nievo ; per la pr ima volta pubblicata a cu 
   ra di Vincenzo Errante. - Lanciano : Carabba, 191 4. - 127 p. ; 20 cm.       
 
   DAERA.GCf.94/a                                                                                                       
   
   *Spartaco : tragedia inedita / Ippolito Nievo ; c urata sul manoscritto auto 
   grafo con una nota di Vincenzo Errante. - Lancia no : Carabba, 1919. - 149 p 
   . ; 20 cm.                                                                  
 
   DAERA.GCf.95                                                                                                         
   
   1 / Ippolito Nievo. - 10. migliaio della nuova ed . riveduta sull'autografo  
   e corretta. - Milano : Treves, stampa 1913. - XI X, 314 p. ; 19 cm.          
        Fa parte di:  
        Le *confessioni di un ottuagenario : romanz o / di Ippolito Nievo ; con pref 
        azione di Dino Mantovani. - Milano : Treves.  -   v. ; 19 cm.                
 
   DAERA.GCf.96                                                                                                         
 
  2 / Ippolito Nievo. - 10. migliaio della nuova ed.  del 1899 riveduta sull'a 
   utografo e corretta. - Milano : Treves, stampa 1 913. - 303 p. ; 19 cm.      
        Fa parte di:  
        Le *confessioni di un ottuagenario : romanz o / di Ippolito Nievo ; con pref 
        azione di Dino Mantovani. - Milano : Treves.  -   v. ; 19 cm.                
 
   DAERA.GCf.96/a                                                                                                       
   
   3 / Ippolito Nievo. - 10. migliaio della nuova ed . del 1899 riveduta sull'a 
   utografo e corretta. - Milano : Treves, stampa 1 913. - 338 p. ; 19 cm.      
       Fa parte di:  
        Le *confessioni di un ottuagenario : romanz o / di Ippolito Nievo ; con pref 
        azione di Dino Mantovani. - Milano : Treves.  -   v. ; 19 cm.                
 
   DAERA.GCf.97                                                                                                         
   
   Una *poltrona storica ossia La coda di un gran po eta in erba : commedia in  
   un atto divisa in due parti / di Paolo Ferrari. - Milano : Libreria editric 
   e, 1876. - 109 p. ; 15 cm.                                                  
 
   DAERA.GCf.97/a                                                                                                       
   
   *Marianna : dramma in tre atti / di Paolo Ferrar i. - Milano : Libreria Edit 
   rice, 1876. - 125 p. ; 16 cm                                                
 
   DAERA.GCf.97/b                                                                                                       
   
   *Prosa : commedia in cinque atti, rappresentata per la prima volta dalla Co 
   mpagni Domeniconi sulle scene del teatro Re nel se ttembre a Roma dagli Acca 
   demici Filodrammatici nell'ottobre 1858 / di Pao lo Ferrari. - Milano : Libr 
   eria editrice, 1876. - 125 p. ; 15 cm.                                      
 
  
 



  DAERA.GCf.97/c                                                                                                       
   
   3: La *scuola degli innamorati : commedia in qua ttro atti / di Paolo Ferrar 
   i. - Milano : Libreria editrice, 1876. - 112 p. ; 14 cm.                    
 
   DAERA.GCf.98                                                                                                         
   
   7: La *donna e lo scettico : commedia in 3 atti / Paolo Ferrari. - Milano : 
    Libreria editrice, 1881. - 110 p. ; 15 cm.                                 
 
   DAERA.GCf.98/a                                                                                                       
   
   2: *Dante a Verona : commedia in cinque atti / di  Paolo Ferrari. - Milano : 
    Libreria editrice, 1877. - 135 p. ; 15 cm.                                 
 
   DAERA.GCf.98/b                                                                                                       
   
   4: Gli *uomini serj : commedia in cinque atti / di Paolo Ferrari. - Milano  
   : Libreria editrice, 1877. - 102 p. ; 15 cm.                                
 
   DAERA.GCf.99                                                                                                         
   
   Il *signor Lorenzo : commedia in un prologo e tr e atti / di Paolo Ferrari.  
   - Milano : Treves, 1886. - VIII, 160 p. ; 19 cm.                             
 
   DAERA.GCf.99/a                                                                                                       
   
   Le *due dame : commedia in tre atti in prosa / d i Paolo Ferrari. - Milano : 
    Treves, 1893. - 123 p. ; 19 cm                                             
 
   DAERA.GCf.99/b                                                                                                       
   
   Il *perdono, ossia Il delirio : *scene medioeval i in versi : scherzo comico 
    in un atto ; Monumento a Goldoni : due prologhi  ; Ringraziamento a Bologna 
    / P. Ferrari. - Milano : Libreria Editrice, 187 9. - 59 p. ; 19 cm          
 
   DAERA.GCf.99/c                                                                                                       
   
   Un *giovane ufficiale ossia Il comico e il dramma tico nella vita : commedia 
    in un prologo e tre atti / Paolo Ferrari. - Mil ano : Libreria Editrice, 18 
   80. - 143 p. ; 18 cm                                                        
 
   DAERA.GCf.99/d                                                                                                       
   
   Il *lion in ritiro : commedia in cinque atti in versi / di Paolo Ferrari. - 
    2. ed. - Milano : Libreria Editrice, 1877. - 16 0 p. ; 19 cm                
 
   DAERA.GCf.99/e                                                                                                       
   
   *Amici e rivali : commedia in cinque atti in pro sa tratta dal Vero amico di 
    Goldoni / di Paolo Ferrari. - 2. ed. - Milano :  Libreria Editrice, 1877. - 
    160 p. ; 19 cm                                                             
 
   DAERA.GCf.99/f                                                                                                       
  La *separazione : commedia in quattro atti / di P aolo Ferrari. - Milano : T 
   reves, 1887. - VII, 79 p. ; 18 cm.                                          
 
   DAERA.GCg                                                                                                            
  
   3: *Scena vuota ; La pelliccia ; Natale : commedi e in un atto / Dario Nicco 
   demi. - Milano : Treves, 1922. - 150 p. ; 19 cm.                             
 
   
 
 



 DAERA.GCg.1                                                                                                          
   
   *Da Quarto al Volturno : noterelle d'uno dei mill e / di Giuseppe Cesare Abb 
   a. - 10. ed.. - Bologna : N. Zanichelli, 1915. - 274 p. ; 19 cm             
 
   DAERA.GCg.10                                                                                                         
  *Piccolo mondo antico : romanzo / Antonio Fogazza ro. - Milano : Baldini & C 
   astoldi, 1911. - 468 p. ; 19 cm                                             
 
   DAERA.GCg.100                                                                                                        
  
   Gli *ultimi zingari : romanzo / Sabatino Lopez. - Milano : Vitagliano, 1920 
   . - 299 p. ; 18 cm                                                          
 
   DAERA.GCg.101                                                                                                        
   
   La *dolce vita ; La foglia di fico / Arnaldo Fra ccaroli. - Milano : Treves, 
    1914. - xii, 311 p. ; 19 cm                                                
 
   DAERA.GCg.102                                                                                                        
   
   *Fiamme nell'ombra : dramma in tre atti ; Il cuc ulo : commedia giocosa in t 
   re atti / Enrico Annibale Butti. - Milano : F.lli  Treves, stampa 1920. - 14 
   8 p. ; 19 cm.                                                               
 
   DAERA.GCg.103                                                                                                        
   
   1 / Augusto Novelli. - Firenze : Bemporad, c1920.  - 258 p. ; 16 cm. ((Conti 
   ene: La cupola ; La chiocciola ; Per il codice ;  Il coraggio.               
        Fa parte di:  
        *Teatro completo di Augusto Novelli. - Firenz e : Bemporad. - v. ; 16 cm.    
 
   DAERA.GCg.104                                                                                                        
   
   2 / Augusto Novelli. - Firenze : Bemporad, c1921.  - 276 p. ; 16 cm. ((Conti 
   ene: ...E chi vive si da pace ; L'acqua cheta...  ; La bestia nera ; Un camp 
   agnolo ai bagni.                                                            
        Fa parte di:  
        *Teatro completo di Augusto Novelli. - Firenz e : Bemporad. - v. ; 16 cm.    
 
   DAERA.GCg.105                                                                                                        
   
   3 / Augusto Novelli. - Firenze : Bemporad, c1920.  - 289 p. ; 16 cm. ((Conti 
   ene: Canapone ; Gallina vecchia ; Purgatorio, Inf erno e Paradiso ; Un invit 
   o a pranzo.                                                                 
        Fa parte di:  
        *Teatro completo di Augusto Novelli. - Firenz e : Bemporad. - v. ; 16 cm.    
 
   DAERA.GCg.106                                                                                                        
   
   La *figlia : dramma in tre atti ; Il cuore e il mondo : commedia drammatica 
    in tre atti / Lorenzo Ruggi. - Milano : Treves,  1916. - 250 p. ; 19 cm     
 
   DAERA.GCg.107                                                                                                        
   
   *Prometeo : visione drammatica in quattro atti /  Lorenzo Ruggi. - Bologna : 
    N. Zanichelli, stampa 1918. - XI, 131 p. ; 19 cm .                          
 
   DAERA.GCg.108                                                                                                        
   
   *Mezzalana (Rasputin) : commedia drammatica in tr e atti / Lorenzo Ruggi. -  
   Bologna : Zanichelli, stampa 1920. - XVI, 180 p. ; 18 cm.                   



   DAERA.GCg.109                                                                                                        
   
   *Tignola : commedia in tre atti / di Sem Benelli.  - Milano : Treves, (stamp 
   a 1918). - 156 p. ; 18 cm                                                   
 
   DAERA.GCg.11                                                                                                         
   
   *Acqua passata : storielle e aneddoti della mia vita / Renato Fucini (Neri  
   Tanfucio) ; opera postuma, a cura e con prefazio ne di Guido Biagi. - 3. ed. 
    - Firenze : La Voce, 1924 (stampa 1923). - XIII , 302 p. ; 20 cm.           
 
   DAERA.GCg.110                                                                                                        
   
   L'*amore dei tre re : poema tragico in tre atti / di Sem Benelli. - Milano  
   : F.lli Treves, 1920. - 117 p., [4] c. di tav. :  ill. ; 20 cm.              
 
   DAERA.GCg.111                                                                                                        
   
   La *marcia di Ronchi : poema drammatico in tre at ti / Giulio Aromolo. - Cat 
   anzaro : G. Mauro, stampa 1924. - 127 p. ; 21 cm                             
 
   DAERA.GCg.112                                                                                                        
   
   Il *tramonto di un re : dramma storico in quattr o atti in versi / Nino Berr 
   ini ; disegni di L. D. Crespi. - Milano : Italia, c1921. - 198 p. : ill. ;  
   20 cm. ((In cop.: A. Mondadori editore.                                     
 
   DAERA.GCg.113                                                                                                        
   
   *Rambaldo di Vaqueiras : i Monferrato : poema dra mmatico cavalleresco in 4  
   atti / Nino Berrini ; disegni di F. D. Crespi. - Mil ano ; Roma : A. Mondado 
   ri, c1922. - 225 p. : ill. ; 21 cm.                                         
 
   DAERA.GCg.114                                                                                                        
   
   Il *beffardo : fresco dramatico dugentesco in qu attro atti / Nino Berrini ; 
    disegni di L. D. Crespi. - 5. ed., con notazioni musicali. - Milano ; Roma 
    : A. Mondadori, c1921. - 237 p. : ill. ; 21 cm.                             
 
   DAERA.GCg.115                                                                                                        
   
   Il *conte di Brechard : dramma in quattro atti / Giovacchino Forzano. - Fir 
   enze : G. Barbera, 1924. - 228 p., (8) c. di tav.  : ill. ; 20 cm.           
 
   DAERA.GCg.116                                                                                                        
   
   La *corsa al piacere : dramma in cinque atti / E nrico Annibale Butti. - Mil 
   ano : Treves, stampa 1919. - 317 p. ; 20 cm.                                
 
   DAERA.GCg.117                                                                                                        
   
   *Alcassino e Nicoletta : fiaba drammatica in quat tro atti / Carlo Raimondo  
   ; cinque tricromie originali di Elio Pizzarello.  - Milano : Bottega di Poes 
   ia, 1923. - 197 p. : ill. ; 19 cm.                                          
 
   DAERA.GCg.118                                                                                                        
   
   *Dialoghi di creature / Pietro Zanfrognini. - Fol igno : F. Campitelli, stam 
   pa 1925. - 173 p. ; 20 cm.                                                  
 
   DAERA.GCg.119                                                                                                        
   
   Il *rifugio : commedia in tre atti / di Dario Nicc odemi. - Milano : Treves, 
    stampa 1920. - 169 p. ; 19 cm.                                             
 



   DAERA.GCg.12                                                                                                         
   
   *Napoli a occhio nudo : lettere ad un amico / Rena to Fucini (Neri Tanfucio) 
   . - 2. ed. / corretta dall'autore ; con prefazio ne del sen. Giustino Fortun 
   ato. - Roma : La voce, [1913?). - 189 p. ; 19 cm . ((Data della prefazione.  
 
   DAERA.GCg.120                                                                                                        
   
   L'*Aigrette : commedia in tre atti / di Dario Nic codemi. - Milano : Treves, 
    stampa 1920. - 203 p. ; 19 cm                                              
 
   DAERA.GCg.121                                                                                                        
   
   1: *Lettera smarrita ; Il poeta ; Festa di benef icenza : commedie in un att 
   o / Dario Niccodemi. - Milano : Treves, 1922. - 18 0 p. ; 19 cm.             
 
   DAERA.GCg.122                                                                                                        
   
   2: *Fricchi : scherzo in un atto ; Le tre grazie  ; L'incognita : commedie i 
   n un atto / Dario Niccodemi. - Milano : Treves, 19 22. - 159 p. ; 19 cm.     
 
   DAERA.GCg.124                                                                                                        
   
   *Drammi satireschi / Ettore Romagnoli. - Milano : F.lli Treves, 1914. - VII 
   , 252 p. ; 19 cm. ((Contiene: Polifemo ; Eracle e il cercopo ; Elena ; Sisi 
   fo.                                                                         
 
   DAERA.GCg.125                                                                                                        
   
   *Orione : tragedia in tre atti / di Ercole Luigi  Morselli. - Milano : F.lli 
    Treves,  (stampa 1921). - 126 p. ; 20 cm.                                  
 
   DAERA.GCg.125.b                                                                                                      
   
   *Glauco : tragedia in tre atti / di Ercole Luigi  Morselli. - Milano : F.lli 
    Treves, stampa 1921. - 94 p. ; 20 cm.                                      
 
   DAERA.GCg.126                                                                                                        
   
   *Storie da ridere... e da piangere : novelle / E . L. Morselli. - Milano : F 
   .lli Treves, 1918. - 206 p. ; 17 cm.                                        
 
   DAERA.GCg.127                                                                                                        
   
   Il *trio Stefania / Ercole Luigi Morselli. - Mil ano : Vitagliano, 1919. - 2 
   36 p. ; 19 cm.                                                              
 
   DAERA.GCg.128                                                                                                        
       DATA: 2000-10-06   BID: TO00140281   SERIE - INV :     -     27199   ST: A                                                  
                                                                                                                                  
   
   La *prigione : dramma in tre atti / Ercole Luigi  Morselli. - Milano : Vitag 
   liano, c1920. - 228 p. ; 19 cm. ((Contiene anche : Acqua sul fuoco : commedi 
   a in un atto.                                                               
 
   DAERA.GCg.128.a                                                                                                      
   
   *Favole per i re d'oggi / Ercole Luigi Morselli.  - 2. ed. arricchita di nuo 
   ve favole e riv. dall'autore. - Firenze : Vallec chi, stampa 1919. - 139 p.  
   ; 18 cm.                                                                    
 
   DAERA.GCg.129                                                                                                        
  La *moglie ideale : commedia in tre atti / Marco Praga. - Milano : Fratelli 
    Treves, 1920. - 168 p. ; 18 cm.                                            
 



   DAERA.GCg.13                                                                                                         
   
   *Foglie al vento : ricordi, novelle e altri scri tti / Renato Fucini (Neri T 
   anfucio) ; a cura e con prefazione di Guido Biagi . - Firenze : Soc. An. Edi 
   trice "La voce", 1922. - XVI, 209 p. ; 20 cm.                               
 
   DAERA.GCg.130                                                                                                        
   
   Le *vergini : commedia in quattro atti / Marco P raga. - Milano : Treves, 19 
   18. - 183 p. ; 20 cm.                                                       
 
   DAERA.GCg.131                                                                                                        
   
   La *crisi : commedia in tre atti / Marco Praga. - Milano : Treves, stampa 1 
   919. - 180 p. ; 20 cm.                                                      
 
   DAERA.GCg.132                                                                                                        
   
   L' *amico : dramma in un atto ; La morale della favola : commedia in tre at 
   ti / Marco Praga. - Milano : Treves, stampa 1920 . - 269 p. ; 19 cm.         
 
   DAERA.GCg.133                                                                                                        
   
   L'*innamorata : dramma in quattro atti / Marco P raga. - Milano : F.lli Trev 
   es, 1922. - 188 p. ; 19 cm.                                                 
 
   DAERA.GCg.134                                                                                                        
   
   L'*ondina : dramma in quattro atti / Marco Praga . - Milano : Treves, 1920.  
   - 217 p. ; 19 cm.                                                           
 
   DAERA.GCg.135                                                                                                        
   
   Il *dubbio : dramma in un atto ; Il divorzio : c ommedia in due atti / Marco 
    Praga. - Milano : Treves, 1921. - 169 p. ; 19 c m.                          
 
   DAERA.GCg.136                                                                                                        
  *Alleluja : dramma in tre atti / Marco Praga. - M ilano : Treves, stampa 192 
   0. - 198 p. ; 19 cm                                                         
 
   DAERA.GCg.137                                                                                                        
  
   La *porta chiusa : commedia in tre atti ; L'ered e : commedia in quattro att 
   i / Marco Praga. - Milano : Fratelli Treves, 192 2. - 300 p. ; 19 cm.        
 
   DAERA.GCg.138                                                                                                        
   
   *Cronache teatrali, 1919 / Marco Praga. - Milano : F.lli Treves, 1920. - 27 
   4 p., [21) c. di tav. : ritr. ; 19 cm.                                      
 
   DAERA.GCg.139                                                                                                        
   
   *Cronache teatrali 1920 / Marco Praga. - Milano :  F.lli Treves, 1921. - 270 
    p., (28) c. di tav. : ritr. ; 19 cm.                                       
 
   DAERA.GCg.14                                                                                                         
   
   *Giovanni Episcopo / Gabriele D'Annunzio ; prefaz ione di R. Balsamo-Crivell 
   i. - Milano : Sonzogno,  19..]. - 93 p. ; 18 cm.                             
 
   DAERA.GCg.14.a                                                                                                       
   
   *Terra vergine : con prefazione dall'edizione or iginale /  G. D'Annunzio. - 
    Milano : Sonzogno, [19..?). - 101 p. ; 17 cm.                              
 



   DAERA.GCg.140                                                                                                        
   
   Il *teatro dei fantocci : [G. B. Shaw, I grottesc hi, J. Benavente) / Silvio 
    D'Amico. - Firenze : Vallecchi, stampa 1920. - 1 46 p. ; 20 cm.             
 
   DAERA.GCg.141                                                                                                        
   
   Le *strade che portano a Roma : diario spirituale , 1916-1923 / Silvio D'Ami 
   co. - Firenze : La voce, 1924. - 193 p. ; 20 cm.                             
 
   DAERA.GCg.142                                                                                                        
 
  1: *Alberto da Giussano : dramma in tre atti / di  Domenico Tumiati. - Milan 
   o : Treves, 1913. - VI, 140 p. ; 20 cm                                      
 
   DAERA.GCg.143                                                                                                        
   
   *Giovine Italia : dramma in quattro atti in vers i / di Domenico Tumiati. -  
   Milano : Treves, stampa 1916. - VI, 167 p., 15 p . ; 20 cm.                  
 
   DAERA.GCg.144                                                                                                        
   
   2: *Re Carlo Alberto : quattro quadri / di Domenic o Tumiati. - Milano : Fra 
   telli Treves, 1909. - X, 157 ; 20 cm                                        
 
   DAERA.GCg.145                                                                                                        
   
   4: La *meteora : dramma in quattro atti / di Dom enico Tumiati. - Milano : T 
   reves, 1915. - 144, 15 p. ; 20 cm.                                          
 
   DAERA.GCg.146                                                                                                        
   
   Le *galere : dramma in quattro atti / di Domenico  Tumiati. - Milano : Treve 
   s, 1920. - X, 158 p. ; 19 cm.                                               
 
   DAERA.GCg.147                                                                                                        
   
   6: Il *tessitore : dramma in quattro atti / di D omenico Tumiati. - Milano : 
    Treves, 1914. - 156 p. ; 20 cm                                             
 
   DAERA.GCg.148                                                                                                        
   
   *Garibaldi : dramma in quattro atti / di Domenico  Tumiati. - Milano : Frate 
   lli Treves, 1917. - XIII, 162, 15 p. ; 20 cm.                               
 
   DAERA.GCg.149                                                                                                        
   
   *Guerrin Meschino : leggenda d'amore in tre atti  in versi / di Domenico Tum 
   iati. - Milano : Treves, 1912. - 149 p. ; 20 cm                             
 
   DAERA.GCg.15                                                                                                         
   
   *Intermezzo di rime / G. D'Annunzio. - Nuova ed. su quella di A. Sommaruga. 
   - Milano : Societa' editoriale milanese, stampa 1909. - 77 p. ; 17 cm.      
 
   DAERA.GCg.150                                                                                                        
   
   L'*amorosa follia : tragedia in 3 atti / Domenic o Turati. - Firenze : B. Be 
   mporad e figlio, 1921. - 178 p. ; 18 cm .                                   



   DAERA.GCg.151                                                                                                        
   
   *Giovani : novelle / Federigo Tozzi. - Milano : F.lli Treves, 1920. - 292 p 
   . ; 20 cm.                                                                  
 
   DAERA.GCg.152                                                                                                        
   
   *Con gli occhi chiusi : romanzo / Federigo Tozzi.  - Milano : F.lli Treves,  
   1919. - 243 p. ; 19 cm.                                                     
 
   DAERA.GCg.153                                                                                                        
   
   Il *podere : romanzo / Federigo Tozzi. - Milano : F.lli Treves, 1921. - 238 
    p. ; 19 cm.                                                                
 
   DAERA.GCg.154                                                                                                        
   
   *Tre croci : romanzo / Federigo Tozzi. - Milano : Treves, 1920. - 199 p. ;  
   19 cm.                                                                      
 
   DAERA.GCg.155                                                                                                        
   
   1: 1909-1910. - Torino : F.lli Bocca, 1910. - 539  p. ; 19 cm.               
        Fa parte di:  
        La *vita e il libro : saggi di letteratura e di cultura contemporanee / G.A 
        . Borgese. - Torino : F.lli Bocca, 1910-1913.  - 3 v. ; 19 cm                
 
   DAERA.GCg.156                                                                                                        
   
   2: Seconda serie con un epilogo. - Torino : F.ll i Bocca, 1911. - 492 p. ; 2 
   0 cm.                                                                       
        Fa parte di:  
        La *vita e il libro : saggi di letteratura e di cultura contemporanee / G.A 
        . Borgese. - Torino : F.lli Bocca, 1910-1913.  - 3 v. ; 19 cm                
 
   DAERA.GCg.157                                                                                                        
   
   3: Terza serie e conclusione. - Torino : Fratell i Bocca, 1913. - 542 p. ; 1 
   9 cm.                                                                       
        Fa parte di:  
        La *vita e il libro : saggi di letteratura e di cultura contemporanee / G.A 
        . Borgese. - Torino : F.lli Bocca, 1910-1913.  - 3 v. ; 19 cm                
 
   DAERA.GCg.158                                                                                                        
   
   Le *poesie di G. A. Borgese. - Milano : A. Monda dori, 1922. - 207 p. ; 19 c 
   m. ((Esiste un'ed. speciale di 50 esempl. num. 1 -40, I-X.                   
 
   DAERA.GCg.159                                                                                                        
   
   *Mefistofele : con un discorso su la personalita  di Goethe / G. A. Borgese. 
    - Firenze : La rinascita del libro, 1911. - 190  p. ; 20 cm.                
 
   DAERA.GCg.16                                                                                                         
   
   3: *Alcione : libro terzo / Gabriele D'Annunzio. - Milano : Treves, stampa  
   1928. - 288 p. ; 21 cm                                                      
 
   DAERA.GCg.160                                                                                                        
   
   La *canzone paziente, 1902-1908. - Napoli : R. Ricc iardi, 1910 (S. Morano). 
    - 92 p. ; 18 cm.                                                           
 
  
 



 
 DAERA.GCg.161                                                                                                        
                                                                                                                                         
  *Risurrezioni / G. A. Borgese. - Firenze : Perrell a, 1922. - X, 232 p. ; 19 
    cm.                                                                        
 
   DAERA.GCg.162                                                                                                        
 
  I *vivi e i morti : romanzo / di G. A. Borgese. -  Roma ; Milano : Mondadori 
   , c1923. - 388 p. ; 19 cm.                                                  
 
   DAERA.GCg.163                                                                                                        
   
   *Storia della critica romantica in Italia / G. A . Borgese ; con una nuova p 
   refazione. - Milano : Treves, 1920. - XL, 357 p.  ; 20 cm.                   
 
   DAERA.GCg.164                                                                                                        
   
   La *citta sconosciuta / G. A. Borgese. - Milano : A. Mondadori,  1924]. - 2 
   66 p. ; 20 cm                                                               
 
   DAERA.GCg.165                                                                                                        
   
   *Rube : romanzo / G. A. Borgese. - Milano : F.lli Treves, 1921. - 421 p. ;  
   19 cm.                                                                      
 
   DAERA.GCg.166                                                                                                        
   
   *Tempo di edificare / G. A. Borgese. - Milano : F. lli Treves, 1923. - VII, 
    272 p. ; 19 cm.                                                            
 
   DAERA.GCg.167                                                                                                        
 
   *Umori di gioventu : 1911-1915 / Antonio Baldini. - Firenze : Vallecchi, st 
   ampa 1920. - 254 p. ; 20 cm. ((Contiene: Del vive re solitario ; Fatti perso 
   nali ; Maestro Pastoso ; Guida di Roma                                      
 
   DAERA.GCg.167.a                                                                                                      
   
   *Salti di gomitolo / Antonio Baldini. - Firenze :  Vallecchi, stampa 1920. - 
    236 p. ; 20 cm.                                                            
 
   DAERA.GCg.167/1                                                                                                      
                                                                                                                              
     *Viaggio attraverso la gioventu secondo un iti nerario recente / Lorenzo Mon 
   tano. - Roma ; Milano : Mondadori,  1923]. - 338 p. ; 19 cm.                
 
   DAERA.GCg.168                                                                                                        
   
   *Almanacco della voce, 1915 / scritti inediti di  Agnoletti ... [et al.) ; m 
   usica inedita di Bastianelli, Pizzetti ; pagine p oco note di Amendola ... [ 
   et al.) ; illustazioni di Boccioni ... [et al.). - Firenze : Libreria della 
    Voce, 1915. - 248 p. : ill., 28 ritr. ; 26 cm.                             
 
   DAERA.GCg.169                                                                                                        
  
   *Frantumi ; seguiti da Plausi e botte / Giovanni  Boine. - 2. ed. - Firenze  
   : La Voce, 1921. - XIII, 243 p. ; 20 cm.                                    
 
   DAERA.GCg.17                                                                                                         
  
   *Notturno / Gabriele D'Annunzio. - Milano : presso  i fratelli Treves, 1921. 
    - 505, XIV p. : ill. ; 20 cm. ((Segue: Annotazi one                         
 
   



 DAERA.GCg.170                                                                                                        
  
   Il *peccato ed altre cose / Giovanni Boine. - Fir enze : Libreria della Voce 
   , 1914. - 140 p. ; 20 cm.                                                   
 
   DAERA.GCg.171                                                                                                        
   
   La *ferita non chiusa : con ritratto / Giovanni Boine. - Firenze : La voce, 
    1921. - 263 p., [1) carta di tav. : ritr. ; 20 cm.                         
 
   DAERA.GCg.172                                                                                                        
   
   *Discorsi militari / Giovanni Boine. - Firenze : L ibreria della Voce, 1915. 
    - 103 p. ; 18 cm.                                                          
 
   DAERA.GCg.172/2                                                                                                      
   
   Le *forze umane : romanzo astratto con sintesi g rafiche / Benedetta. - Foli 
   gno : F. Campitelli, stampa 1924. - 156 p. : ill.  ; 20 cm.                  
 
   DAERA.GCg.173                                                                                                        
   
   *Pesci rossi / Emilio Cecchi. - Firenze : Vallecc hi, 1920. - 151 p. ; 20 cm 
 
   DAERA.GCg.174                                                                                                        
   
   *Rudyard Kipling / Emilio Cecchi. - Firenze : Casa E ditrice Italiana, 1910. 
    - 75 p., [1) c. di tav. : ritr. ; 20 cm.                                   
 
   DAERA.GCg.175                                                                                                        
   
   Le *lettere : con l'aggiunta dei frammenti inedi ti del 2. volume e di un in 
   dice onomastico / Renato Serra. - Ristampa. - Roma : La Voce, 1920. - 229 p 
   . ; 20 cm.                                                                  
 
   DAERA.GCg.176                                                                                                        
                                                                                                                           
    *Esame di coscienza di un letterato : seguito d a Ultime lettere dal campo / 
    Renato Serra ; a cura di G. De Robertis e L. Ambro sini. - Milano : Treves, 
    1919. - XXVI, 160 p., [2) c. di tav. : ritr., i ll. ; 17 cm.                
 
   DAERA.GCg.177                                                                                                        
   
   *Scritti critici : Giovanni Pascoli, Antonio Belt ramelli, Carducci e Croce  
   / Renato Serra. - 2. rist. - Roma : La Voce, stamp a 1919. - 120 p. ; 20 cm. 
                                                                            
 
   DAERA.GCg.178                                                                                                        
                                                                                                                               
     *Scritti inediti / Renato Serra. - Firenze : La  Voce, 1923. - VIII, 256 p.  
   ; 20 cm. ((Contiene: Emanuele Kant ; Rudyard Kipling  ; Di G. D'Annunzio e d 
   i due giornalisti ; Intorno alla "Grandezza e de cadenza di Roma" di G. Ferr 
   ero ; Abbozzo di un saggio su Alfredo Oriani.                               
 
   DAERA.GCg.179                                                                                                        
   
   *Scritti letterari e critici / Scipio Slataper ;  raccolti da Giani Stuparic 
   h. - Roma : La voce, 1920. - 317, 16 p. ; 20 cm.                            
 
   DAERA.GCg.18                                                                                                         
   
   Il *ferro : dramma in tre atti / di Gabriele D'An nunzio. - Milano : Treves, 
   stampa 1919. - 200 p. ; 19 cm                                               
 
 



   DAERA.GCg.180                                                                                                        
   
   Il *mio Carso / Scipio Slataper. - 3. ed. - Firen ze : Libreria della voce,  
   1918. - 124, XIV p., [1) c. di tav. : ritr. ; 20  cm. ((XIV: Catalogo della  
   Libreria della voce.                                                        
 
   DAERA.GCg.182                                                                                                        
 
  *Boccaccino : racconto / Riccardo Balsamo Crivelli. -  2. ed. - Bari : Later 
   za, 1921. - 369 p. ; 22 cm.                                                 
 
   DAERA.GCg.183                                                                                                        
   
   *Studi e capricci sui mistici tedeschi / Giusepp e Prezzolini. - Firenze : L 
   a Voce, 1922. - 195 p. ; 20 cm. ((Contiene: Sagg io sulla liberta mistica, M 
   aestro Eckehart, Il libretto della vita perfetta , Sebastiano Franck, Parace 
   lso, Novalis, Giovanni van Hooghens.                                        
 
   DAERA.GCg.184                                                                                                        
   
   *Uomini 22 e citta 3 / Giuseppe Prezzolini. - Fir enze : Vallecchi, [1920).  
   - 313 p. ; 20 cm.  ((La data di ed. si ricava da : CUBI                      
 
   DAERA.GCg.185                                                                                                        
   
   *Amici / Giuseppe Prezzolini. - Firenze : Vallec chi, stampa 1922. - 158 p.  
   ; 20 cm.                                                                    
 
   DAERA.GCg.186                                                                                                        
  
   La *Francia e i francesi nel secolo 20. osservat i da un italiano / Giuseppe 
    Prezzolini. - Milano : Treves, 1913. - VIII, 37 4 p. ; 19 cm.               
 
   DAERA.GCg.188                                                                                                        
   
   *Cos'e il Modernismo? / di Giuseppe Prezzolin [si c) ; in appendice il testo 
    dell'Enciclica dell'8 settembre 1907 contro il Modernismo. - Milano : Trev 
   es, 1908. - 166 p. ; 19 cm.                                                 
 
   DAERA.GCg.189                                                                                                        
 
   *Dopo Caporetto / Giuseppe Prezzolini. - Roma : La Voce, 1919. - 58 p. ; 18 
    cm                                                                         
 
   DAERA.GCg.189.a                                                                                                      
  
   *Vittorio Veneto / Prezzolini. - Roma : La Voce, pref. 1920. - XII, 46 p. ; 
    19 cm.                                                                     
 
   DAERA.GCg.189.b                                                                                                      
   
   *Codice della vita italiana / Giuseppe Prezzolini . - Firenze : Societa anon 
   ima editrice La Voce, stampa 1921. - XI, 60 p. ;  20 cm. ((Ed. comprensiva d 
   i 25 esempl. num.                                                           
 
   DAERA.GCg.19                                                                                                         
   
   La *citta morta : tragedia / Gabriele D'Annunzio.  - Milano : Treves, stampa 
    1919. - 288 p. ; 20 cm.                                                    
 
   DAERA.GCg.19.1                                                                                                       
 
   *Antidannunziana : *D'Annunzio al vaglio della cr itica / di G. P. Lucini. - 
    Milano : Studio editoriale lombardo, 1914. - 33 2 p. ; 22 cm.               
 



   DAERA.GCg.190                                                                                                        
   
   *Mi pare... / Giuseppe Prezzolini. - Fiume : Edi zioni Delta : Editrice tip. 
    LLoyd, 1925. - 109 p. ; 21 cm.                                             
 
   DAERA.GCg.191                                                                                                        
                                                                                                                               
  *Discorso su Giovanni Papini / Giuseppe Prezzolini . - Firenze : Libreria de 
   lla Voce, 1915. - 139 p.,  4] c. di tav. : ritr. , facs. ; 21 cm             
 
   DAERA.GCg.192                                                                                                        
                                                                                                                           
     *Tutta la guerra : antologia del popolo italia no sul fronte e nel paese / G 
   iuseppe Prezzolini. - Firenze : Bemporad, stampa 1918. - XV, 398 p. ; 20 cm 
   . ((Copertina disegnata da Ezio Anichini.                                   
 
   DAERA.GCg.193                                                                                                        
   
   *Tutta la guerra : antologia del popolo italiano  sul fronte e nel paese / G 
   iuseppe Prezzolini. - 2. ed. interamente rifatta  ed accresciuta. - Firenze  
   : R. Bemporad & f.o, stampa 1921. - XIX, 461 p. ; 2 0 cm.                    
 
   DAERA.GCg.194                                                                                                        
   
   *Io credo / Giuseppe Prezzolini. - Torino : Pitt avino, 1923. - XII, 168 p.  
   ; 25 cm                                                                     
 
   DAERA.GCg.195                                                                                                        
                                                                                                                                
     Un *uomo finito / di Giovanni Papini. - Firenze  : Libreria della voce, stam 
   pa 1919. - 303 p. ; 19 cm.                                                  
 
   DAERA.GCg.196                                                                                                        
   
   *Polemiche religiose : 1908-1914 / Giovanni Papi ni. - Lanciano : R. Carabba 
   , 1917. - 125 p. ; 20 cm.                                                   
 
   DAERA.GCg.197                                                                                                        
   
   *Maschilita / Giovanni Papini. - 2. ed. - Firenz e : Libreria della Voce, st 
   ampa 1919. - 164 p. ; 19 cm.                                                
 
   DAERA.GCg.198                                                                                                        
   
   L'*esperienza futurista, 1913-1914 / Giovanni Pa pini. - Firenze : Vallecchi 
   , 1919. - 176 p. ; 20 cm.                                                   
 
   DAERA.GCg.199                                                                                                        
        
   *Crepuscolo dei filosofi / Giovanni Papini. - 2. ed. riveduta. - Firenze :  
   Edizioni di Lacerba, 1914. - XII, 200 p. ; 21 cm .                           
 
   DAERA.GCg.2                                                                                                          
 
   *Poemi conviviali /  Giovanni Pascoli]. - 4. ed.  - Bologna : Zanichelli, 19 
   19. - XVI, 219 p. ; 23 cm.                                                  
 
   DAERA.GCg.2.b                                                                                                        
   
   *Poesie / di Giovanni Pascoli ; con note di Luig i Pietrobono. - Bologna : Z 
   anichelli editore, stampa 1918. - XIV, 318 p. ; 18 cm.                      
 
   
 
 



 DAERA.GCg.20                                                                                                         
   
   *Santippe : piccolo romanzo fra l'antico e il mo derno / Alfredo Panzini. -  
   Milano : Treves, 1914. - XI, 248 p. ; 17 cm                                 
 
   DAERA.GCg.200                                                                                                        
 
   Il *discorso di Roma / Giovanni Papini ; precedu to da un commento dell'auto 
   re e seguito dalla risposta dei romani. - Firenz e : Lacerba, 1913. - 30 p.  
   ; 20 cm.                                                                    
 
   DAERA.GCg.201                                                                                                        
   
   L'*Europa occidentale contro la mittel-Europa / Giovanni Papini. - Firenze  
   : Libreria della Voce, stampa 1918. - 29 p. ; 20  cm.                        
 
   DAERA.GCg.202                                                                                                        
   
   *Cento pagine di poesia / Papini. - 2. ed. - Fire nze : La Voce, stampa 1918 
   . - 131 p. ; 21 cm.                                                         
 
   DAERA.GCg.203                                                                                                        
   
   Le *memorie d'Iddio ; e, La vita di nessuno / Gi ovanni Papini. - 2. ed. riv 
   . - Firenze : Libreria della Voce, stampa 1918. - 111 p. ; 20 cm.           
 
   DAERA.GCg.204                                                                                                        
   
   *Stroncature / Giovanni Papini. - 2. ed. riv. - Firenze : Libreria della Vo 
   ce, 1917. - VII, 398 p. ; 20 cm.                                            
 
   DAERA.GCg.205                                                                                                        
   
   *Giorni di festa (1916-1918) / Giovanni Papini. - Firenze : Libreria della  
   Voce, 1919. - VII, 177 p. ; 20 cm.                                          
 
   DAERA.GCg.206                                                                                                        
   
   L'*uomo Carducci / Giovanni Papini. - 2. ed. - Bol ogna : Zanichelli, stampa 
    1918. - 252 p. ; 19 cm                                                     
 
   DAERA.GCg.207                                                                                                        
   
   L'*altra meta : saggio di filosofia mefistofelic a / Giovanni Papini. - 3. e 
   d. - Milano : Facchi, 1919. - 256 p. ; 20 cm.                               
 
   DAERA.GCg.208                                                                                                        
   
   *Opera prima : venti poesie in rima e venti ragi oni in prosa / Giovanni Pap 
   ini. - 2. ed. - Firenze : Libreria della Voce,  1919?]. - 137 p. ; 22 cm.   
 
   DAERA.GCg.209                                                                                                        
 
  Il *tragico quotidiano  e Il pilota cieco / Giova nni Papini. - 4. ed. - Fir 
   enze : Vallecchi, 1920. - VII, 271 p. ; 20 cm.                              
 
   DAERA.GCg.21                                                                                                         
   
   *Io cerco moglie| : romanzo / Alfredo Panzini. -  Milano : Fratelli Treves,  
   1920. - 264 p. ; 19 cm.                                                     
 
   DAERA.GCg.210                                                                                                        
   
   *Parole e sangue / Giovanni Papini. - 2. ed. - F irenze : Vallecchi, stampa  
   1919. - VIII, 201 p. ; 20 cm.                                               



 
   DAERA.GCg.211                                                                                                        
   
   *Sul pragmatismo : saggi e ricerche : 1903-1911 / Giovanni Papini. - Milano 
    : Libreria editrice milanese, 1913. - XII, 163 p. ; 21 cm.                 
 
   DAERA.GCg.212                                                                                                        
   
   *24 cervelli : saggi non critici / G. Papini. - 5. ed. - Milano : Facchi, 1 
   919. - 347 p. ; 19 cm.                                                      
 
   DAERA.GCg.213                                                                                                        
   
   *Testimonianze : saggi non critici : 3. serie de i 24 cervelli / Giovanni Pa 
   pini. - Milano : Studio Editoriale Lombardo, 191 8. - 375 p. ; 17 cm.        
 
   DAERA.GCg.214                                                                                                        
           
   *Tizzi e fiamme / Domenico Giuliotti. - Firenze :  Vallecchi, stampa 1925. - 
    240 p. ; 20 cm.                                                            
 
   DAERA.GCg.215                                                                                                        
 
   L'*ora di Barabba / Domenico Giuliotti. - Firenze : A. Vallecchi, 1920. - 3 
   07 p. ; 19 cm.                                                              
 
   DAERA.GCg.216                                                                                                        
   
   1: A-B / redatto da Domenico Giuliotti e  Giovanni  Papini. - Firenze : Vall 
   ecchi, [1923). - 521 p. ; 20 cm.                                            
        Fa parte di:  
        *Dizionario dell'omo salvatico / redatto da Domenico Giuliotti e Giovanni P 
        apini. - Firenze : Vallecchi. - v. ; 20 cm.                                  
 
   DAERA.GCg.217                                                                                                        
 
  *Resultanze in merito alla vita e al carattere di Gino Bianchi : con un all 
   egato / Piero Jahier. - Firenze : Libreria della  Voce, 1915. - 174 p. ; 21  
   cm.                                                                         
 
   DAERA.GCg.218                                                                                                        
   
   1 / Piero Jahier. - Firenze : Libreria della Voc e, stampa 1919. - 192 p. ;  
   20 cm. ((Sul front.: Primo quaderno. - In append ice catalogo editoriale.    
        Fa parte di:  
        *Con me e con gli alpini / Piero Jahier. - F irenze : Libreria della Voce. - 
         v. ; 20 cm.                                                                
 
   DAERA.GCg.219                                                                                                        
   
   *Ragazzo / Piero Jahier. - Roma : La voce, 1919. -  132 p. ; 20 cm.          
 
   DAERA.GCg.22                                                                                                         
   
   Le *fiabe della virtu / Alfredo Panzini. - Milan o : Fratelli Treves, 1911.  
   - 258 p. ; 20 cm. ((Contiene: Le chicche di Norett a ; Il padre e il figlio  
   ; L'ultima avventura di Sancio Panza ; Il regno tuo venga ; I diritti dei v 
   ecchi e dei giovani ; Le avventure di un "Paterf amilias" ; La repubblica de 
   lle lettere.                                                                
 
   DAERA.GCg.220                                                                                                        
   
   *Siepe a nordovest : rappresentazione / prosa e musica di Massimo Bontempel 
   li ; illustrazioni di Giorgio De Chirico. - Roma :  Edizioni di Valori plast 
   ici, stampa 1922. - 66, XVII p., [8) c. di tav. : ill., 1 ritr., mus. ; 27  cm.                                                                         



   DAERA.GCg.221                                                                                                        
   
   *Eva ultima : romanzo / Massimo Bontempelli. - Ro ma : Stock, 1923. - 219 p. 
    ; 20 cm                                                                    
 
   DAERA.GCg.222                                                                                                        
 
  *Odi / Massimo Bontempelli. - Modena : A. F. Formi ggini, 1910. - VII, 95 p. 
    ; 17 cm.                                                                   
 
   DAERA.GCg.223                                                                                                        
   
   La *donna dei miei sogni e altre avventure moder ne / Massimo Bontempelli. - 
    Milano : A. Mondadori, /1925]. - 333 p. ; 20 cm .                           
 
   DAERA.GCg.224                                                                                                        
   
   La *donna del Nadir / Massimo Bontempelli ; un dis egno di Augusto Camerini  
   ; un profilo di Corrado Alvaro ; Cronache della qu indicina. - Roma : [S.n.) 
   , 1924 (Roma : Ind. grafiche romane Ars nova). - 110, VIII p. : 1 ritr. ; 1 
   6 cm.                                                                       
 
   DAERA.GCg.225                                                                                                        
   
   *Sette savi / Massimo Bontempelli. - 4. ed. - Fi renze : Vallecchi, 1922. -  
   151 p. ; 20 cm.                                                             
 
   DAERA.GCg.226                                                                                                        
   
   La *vita intensa : romanzo dei romanzi / Massimo  Bontempelli. - Firenze : V 
   allecchi, [1920). - 211 p. ; 19 cm. ((La data si  ricava da: La letteratura  
   italiana del Novecento / L. Gambetti, F. Vezzosi                             
 
   DAERA.GCg.226.a                                                                                                      
   
   La *vita operosa : nuovi racconti d'avventure / Massimo Bontempelli. - Fire 
   nze : Vallecchi, stampa 1921. - 207 p. ; 20 cm.                             
 
   DAERA.GCg.227                                                                                                        
   
   L'*uomo nuovo / Antonio Beltramelli. - Roma ; Mil ano : A. Mondadori, 1923]. 
    - 586, XVII p. ; 19 cm.                                                    
 
   DAERA.GCg.228                                                                                                        
   
   Il *cavalier Mostardo / Antonio Beltramelli. - Rom a ; Milano : A. Mondadori 
   , c1922. - 559 p. ; 20 cm. ((Prima del tit.: Il carnevale delle democrazie. 
 
   DAERA.GCg.229                                                                                                        
   
   *Colloqui con mio fratello / Giani Stuparich. - M ilano : Treves, 1925. - 16 
   0 p. ; 17 cm.                                                               
 
   DAERA.GCg.23                                                                                                         
                                                                                                                               
     Il *libro dei morti : romanzo / di Alfredo Pan zini. - Roma : La Voce, 1919. 
    - 165 p. ; 20 cm. ((Ed. di 25 esempl. num.                                 
 
   DAERA.GCg.230                                                                                                        
   
   *Contrada dei gatti : Proiezioni / A.G. Cagna. - M ilano : Barion, 1924. - 1 
   58 p. ; 20 cm.                                                              
 
  
 



 DAERA.GCg.231                                                                                                        
   
   *Alpinisti ciabattoni / A.G. Cagna. - Sesto S. Gi ovanni : Madella, 1915. -  
   206 p. ; 20 cm.                                                             
 
   DAERA.GCg.232                                                                                                        
   
   *A.G. Cagna : l'uomo, lo scrittore : note e saggi  biografici. - Sesto San Giovanni 
: Barion, 1926. - 92 p. ; 19 cm.                                    
 
   DAERA.GCg.233                                                                                                        
 
   *Quando amore spira : Romanzo / A.G. Cagna. - Mila no : Libr. Edit. Galli di 
    C. Chiesa e F. Guindani, 1895 (Tip. Pirola e Cella ). - XIJ, 495 p. ; 20 cm 
   .                                                                           
 
   DAERA.GCg.234                                                                                                        
   
   *Provinciali / A. G. Cagna. - Nuova ed. - Vercelli  : Gallardi & Ugo, 1903.  
   - XIII, 526 p. : ill. ; 20 cm.                                              
 
   DAERA.GCg.235                                                                                                        
          
   *Scritti di Enrico Elia / raccolti per cura dell a sorella. - Milano : R. Ca 
   ddeo & C., 1922. - 127 p., [1) c. di tav. : ritr. ; 25 cm + 1 c. : spartito 
   . ((Tit. della c. allegata: Lento, da una sonata  per flauto e pianoforte ri 
   masta incompiuta / Enrico Elia.                                             
 
   DAERA.GCg.236                                                                                                        
   
   Il *figurinaio e le figurine / Bruno Cicognani. - Firenze : Vallecchi, stam 
   pa 1920. - 182, VII p. ; 19 cm.                                             
 
   DAERA.GCg.237                                                                                                        
   
   La *Velia / Bruno Cicognani. - Milano : Treves, 19 23. - 273 p., [1) c. di t 
   av. : ill. ; 19 cm.                                                         
 
   DAERA.GCg.238                                                                                                        
   
   *Michelaccio / di Antonio Baldini. - Roma : La Ro nda, 1924 (stampa 1923). - 
    121 p. ; 20 cm.                                                            
 
   DAERA.GCg.239                                                                                                        
   
   *Nostro purgatorio : fatti personali del tempo de lla guerra italiana : 1915 
   -1917 / Antonio Baldini. - Milano : Treves, 1918.  - 266 p. ; 17 cm          
 
   DAERA.GCg.24                                                                                                         
         
   La *vera istoria dei tre colori / Alfredo Panzin i. - Milano ; Roma : A. Mon 
   dadori, [1924). - 286 p. ; 19 cm.                                           
 
   DAERA.GCg.240                                                                                                        
         
   *Venti uomini, un satiro e un burattino / Pietro  Pancrazi. - Firenze : Vall 
   ecchi, stampa 1923. - XV, 205 p. ; 20 cm.                                   
 
   DAERA.GCg.241                                                                                                        
   
   *Ragguagli di Parnaso : 1919-1920 / Pietro Pancra zi. - Firenze : Vallecchi, 
    1920. - 187 p. ; 20 cm.                                                    
 
   
 



 DAERA.GCg.242                                                                                                    
                                                                                                                                      
*Amleto : dramma in cinque atti / Riccardo Bacchelli.  - Roma : La Ronda, 19 
   23. - XXVIII, 214 p. ; 21 cm.                                               
 
   DAERA.GCg.243                                                                                                        
  
   Il *passaggio : romanzo / Sibilla Aleramo. - Fir enze : Bemporad, 1921. - 18 
   5 p. ; 20 cm.                                                               
 
   DAERA.GCg.244                                                                                                        
 
   Una *donna : romanzo / Sibilla Aleramo. - 3. ed. - Firenze : Bemporad, 1921 
   . - 286 p. ; 18 cm.                                                         
 
   DAERA.GCg.245                                                                                                        
 
   *Andando e stando : prose / Sibilla Aleramo. - 2 . ed. - Firenze : Bemporad, 
    1922. - X, 203 p. ; 19 cm                                                  
 
   DAERA.GCg.246                                                                                                        
   
   *Endimione : poema drammatico in tre atti / Sibi lla Aleramo. - Roma : Stock 
   , 1923. - 104 p. ; 19 cm. ((In appendice: Alcuni  recenti giudizi della stam 
   pa straniera                                                                
 
   DAERA.GCg.246.a                                                                                                      
  
   *Trasfigurazione : novella / Sibilla Aleramo. - Firenze : Bemporad,  1922]. 
    - 50 p. ; 20 cm                                                            
 
   DAERA.GCg.247                                                                                                        
  
   Il *re bello / Aldo Palazzeschi. - Firenze : Val lecchi, stampa 1921. - 266  
   p. ; 20 cm. ((Complemento del tit. in cop.: Novell e.                        
 
   DAERA.GCg.248                                                                                                        
   
   *Due imperi.... mancati / Aldo Palazzeschi. - Fir enze : Vallecchi, stampa 1 
   920. - 225 p. ; 20 cm.                                                      
 
   DAERA.GCg.249                                                                                                        
  
   *Arte, conoscenza e realta / Adriano Tilgher. - Torino : Bocca, 1911. - 132 
    p. ; 24 cm.                                                                
 
   DAERA.GCg.25                                                                                                         
   
   Il *diavolo nella mia libreria / Anfredo Panzini . - Roma : Mondadori, [1920 
   ). - 182 p. ; 19 cm.                                                        
 
   DAERA.GCg.250                                                                                                        
   
   La *visione greca della vita / Adriano Tilgher. - Roma : Bilychnis, 1922. - 
    89 p. ; 26 cm.                                                             
 
   DAERA.GCg.26                                                                                                         
   
   La *cagna nera : racconto / Alfredo Panzini. - Ro ma : La Voce, 1921. - 148  
   p. ; 18 cm. ((Ed. comprensiva di 50 esempl. num.                             
 
   DAERA.GCg.260                                                                                                        
  
   *Scoperte e massacri : scritti sull'arte / Arden go Soffici. - Firenze : Val 
   lecchi, stampa 1919. - 326 p. ; 20 cm.                                      



 
   DAERA.GCg.27                                                                                                         
         
   1 / di Luigi Pirandello. - Milano : Fratelli Tre ves, 1913. - VIII, 298 p. ; 
    18 cm.                                                                     
        Fa parte di:  
        I *vecchi e i giovani : romanzo / di Luigi Pirandello. - Milano : Fratelli  
        Treves. -   v. ; 19 cm.                                                     
 
   DAERA.GCg.271                                                                                                        
   
   *Quando non si sogna piu : romanzo / Barbara Alla son. - Milano : Casa Ed. S 
   onzogno, 1920 (Matarelli). - 180 p. ; 19 cm. ((L . 5.                        
 
   DAERA.GCg.271.b                                                                                                      
   
   *Quando non si sogna piu : romanzo / Barbara Alla son. - Milano : Casa Ed. S 
   onzogno, 1920 (Matarelli). - 180 p. ; 19 cm. ((L . 5.                        
 
   DAERA.GCg.28                                                                                                         
   
   2 / di Luigi Pirandello. - Milano : Fratelli Tre ves, 1913. - 279 p. ; 18 cm 
                                                                   
        Fa parte di:  
        I *vecchi e i giovani : romanzo / di Luigi Pirandello. - Milano : Fratelli  
        Treves. -   v. ; 19 cm.                                                     
 
   DAERA.GCg.29                                                                                                         
   
   *Suo marito : romanzo / Luigi Pirandello. - Fire nze : A. Quattrini, [1911). 
    - 344 p. ; 19 cm.                                                          
 
   DAERA.GCg.290                                                                                                        
   
   La *capanna e il tuo cuore : commedia in tre att i / Giuseppe Adami. - Milan 
   o : Rocco, (1921?). - 27 p. : 1 ritr. ; 29 cm.                              
 
   DAERA.GCg.3                                                                                                          
   
   *Teatro / di Giovanni Verga. - Milano : F.lli Tr eves, stampa 1920. - 356 p. 
    ; 15 cm. ((Sul front. i tit. delle singole oper e                           
 
   DAERA.GCg.30                                                                                                         
   
   *Si gira.... / romanzo di Luigi Pirandello. - Mi lano : Treves, stampa 1919. 
    - 298 p. ; 19 cm                                                           
 
   DAERA.GCg.31                                                                                                         
   
   Un *cavallo nella luna : novelle / Luigi Pirandel lo. - Milano : Treves, 192 
   0. - 203 p. ; 17 cm.                                                        
 
   DAERA.GCg.32                                                                                                         
   
   2: La *vita nuda / Luigi Pirandello. - Firenze :  R. Bemporad & F., stampa 1 
   922. - IV, 293 p. ; 20 cm.                                                  
 
   DAERA.GCg.33                                                                                                         
   
   4: L'*uomo solo / Luigi Pirandello. - Firenze : R. Bemporad & F., stampa 19 
   22. - IV, 246 p. ; 20 cm.                                                   
 
   
 
 



 DAERA.GCg.34                                                                                                         
   
   5: La *mosca / Luigi Pirandello. - Firenze : R. Be mporad & F., stampa 1923. 
    - IV, 284 p. ; 20 cm.                                                      
 
   DAERA.GCg.35                                                                                                         
  
   1: *Pensaci, Giacomino ; Cosi e (se vi pare) ; Il  piacere dell' onesta / Lu 
   igi Pirandello. - Milano : Treves, 1919. - 291 p . ; 19 cm.                  
 
   DAERA.GCg.36                                                                                                         
   
   2: Il *giuoco delle parti : in tre atti ; Ma non  e una cosa seria : commedi 
   a in tre atti / Luigi Pirandello. - Milano : Tre ves, 1919. - 256 p. ; 19 cm 
   .                                                                           
 
   DAERA.GCg.37                                                                                                         
   
   3: *Lumie di Sicilia : commedia in un atto ; Il berretto a sonagli : commed 
   ia in due atti ; La patente : commedia in un att o / Luigi Pirandello. - Mil 
   ano : Treves, 1920. - 196 p. ; 19 cm.                                       
 
   DAERA.GCg.38                                                                                                         
   
   9: *Ciascuno a suo modo : commedia in due o tre a tti con intermezzi corali  
   / Luigi Pirandello. - Firenze : Bemporad & F., [19 24). - 169 p. ; 20 cm.    
 
   DAERA.GCg.39                                                                                                         
   
   *Liola : commedia campestre in tre atti di Luigi  Pirandello. - Roma : A. F. 
    Formiggini, [1917). - IX, 145 p. ; 19 cm. ((Sul  front.: Testo siciliano e  
   traduzione italiana a fronte                                                
 
   DAERA.GCg.4                                                                                                          
   
   *Novelle rusticane / Giovanni Verga. - Ed. defini tiva riveduta e corretta d 
   all'autore. - Roma : La Voce, [19..]. - 145 p. ;  18 cm. ((L. 5. - Ed. di 10 
   0 esempl. num. in carta a mano, L. 10.                                      
 
   DAERA.GCg.40                                                                                                         
   
   *Se non cosi : commedia in tre atti : con una le ttera alla protagonista / L 
   uigi Pirandello. - Milano : F.lli Treves, 1917. - XII, 179 p. ; 20 cm       
 
   DAERA.GCg.41                                                                                                         
   
   1: *Tutto per bene : commedia in tre atti / Luig i Pirandello. - Firenze : R 
   . Bemporad & F., [1920). - 140 p. ; 20 cm.                                  
 
   DAERA.GCg.41.b                                                                                                       
   
   2: *Come prima meglio di prima : commedia in tre atti / Luigi Pirandello. - 
    Firenze : Bemporad & figlio, 1921. - 182 p. ; 20 cm.                       
 
   DAERA.GCg.42                                                                                                         
   
   3: *Sei personaggi in cerca d'autore : commedia da fare / Luigi Pirandello. 
    - Firenze : R. Bemporad & figlio, 1921. - 141 p. ;  20 cm.                  
 
   DAERA.GCg.42.b                                                                                                       
   
   4: *Enrico 4. : tragedia in tre atti / Luigi Pir andello. - Firenze : Bempor 
   ad & figlio, 1922. - 139 p. ; 20 cm.                                        
 
   



 DAERA.GCg.43                                                                                                         
   
   5: L'*uomo, la bestia e la virtu : apologo in tr e atti / Luigi Pirandello.  
   - Firenze : R. Bemporad & F., 1922. - 151 p. ; 20 c m.                       
 
   DAERA.GCg.43.b                                                                                                       
   
   6: La *signora Morli una e due : commedia in tre  atti / Luigi Pirandello. - 
    Firenze : R. Bemporad & figlio, 1922. - 170 p. ; 20 cm.                    
 
   DAERA.GCg.44                                                                                                         
   
   7: *Vestire gli ignudi : commedia in tre atti / Luigi Pirandello. - 2. ed.  
   - Firenze : R. Bemporad & F., 1924. - 151 p. ; 19 c m.                       
 
   DAERA.GCg.44.b                                                                                                       
   
   8: La *vita che ti diedi : tragedia in tre atti / Luigi Pirandello. - Firen 
   ze : Bemporad & figlio, [1924). - 110 p. ; 20 cm.                           
 
   DAERA.GCg.45                                                                                                         
   
   1 / Luigi Settembrini. - 24. ed. - Napoli : A. Mo rano, 1921. - 352 p. ; 20  
   cm.                                                                         
        Fa parte di:  
        *Lezioni di letteratura italiana / dettate nell'Universita di Napoli da Lui 
        gi Settembrini. - Napoli : A. Morano. -  v. ; 20 cm.                        
 
   DAERA.GCg.46                                                                                                         
   
   3 / Luigi Settembrini. - 24. ed. - Napoli : A. Mo rano, 1921. - 434 p. ; 20  
   cm.                                                                         
        Fa parte di:  
        *Lezioni di letteratura italiana / dettate nell'Universita di Napoli da Lui 
        gi Settembrini. - Napoli : A. Morano. -  v. ; 20 cm.                        
 
   DAERA.GCg.47                                                                                                         
   
   1 / di Luigi Settembrini. - Napoli : A. Morano, 1 879. - XXVIII, 506 p. ; 20 
    cm.                                                                        
        Fa parte di:  
        *Scritti vari di letteratura, politica, ed arte / di Luigi Settembrini ; ri 
        veduti da F. Fiorentino. - Napoli : A. Moran o. -    v. ; 20 cm.             
 
   DAERA.GCg.48                                                                                                         
  
   Le *opere e gli uomini : note, figure, medaglion i e saggi : 1898-1903 / Luc 
   io D'Ambra. - Torino ; Roma : Roux & Viarengo, 1904.  - XII, 601 p. ; 20 cm. 
 
   DAERA.GCg.49                                                                                                         
   
   *Primavera : notturno scherzoso in tre atti / Ros so di San Secondo. - Roma  
   : M. Carra e C. di Luigi Bellini,  19..]. - 91 p. ; 20 cm.                  
 
   DAERA.GCg.49.b                                                                                                       
   
   *Marionette, che passione|... : tre atti con un preludio / Rosso di San Sec 
   ondo. - Milano : Treves, 1918. - 147 p. ; 20 cm.                             
 
   DAERA.GCg.49.c                                                                                                       
   
   La *bella addormentata : avventura colorata in t re atti con un preludio e d 
   ue intermezzi / Rosso di San Secondo. - Roma : M. Carra & C., stampa 1919.  
   - 147 p. ; 19 cm                                                            
 



   DAERA.GCg.5                                                                                                          
   
   *Don Candeloro e C. / G. Verga. - Firenze : R. Bempor ad, 1921. - 207 p. ; 2 
   0 cm.                                                                       
 
   DAERA.GCg.50                                                                                                         
   
   *Palamede, Remigia ed io : novelle / Rosso di San Secondo. - Milano : Treve 
   s, 1920. - 189 p. ; 17 cm                                                   
 
   DAERA.GCg.50.b                                                                                                       
   
   *Io commemoro Loletta : novelle / Rosso di San Se condo. - Milano : F.lli Tr 
   eves, 1919. - 198 p. ; 18 cm                                                
 
    
                                                               
                                                                               



   DAERA.GCg.51                                                                                                         
   
   Le *donne senza amore : romanzo / Rosso di San Se condo. - Roma : M. Carra & 
    C., 1920. - 270 p. ; 19 cm                                                 
 
   DAERA.GCg.52                                                                                                         
 
  La *festa delle rose : romanzo / Rosso di San Seco ndo. - Milano : Treves, 1 
   920. - 244 p. ; 19 cm.                                                      
 
   DAERA.GCg.52.b                                                                                                       
   
   Il *minuetto dell'anima nostra : romanzo / Rosso di San Secondo. - Milano : 
    F.lli Treves, 1922. - 216 p. ; 18 cm.                                      
 
   DAERA.GCg.53                                                                                                         
   
   La *mia esistenza d'acquario : racconto / Pier M aria Rosso di San Secondo.  
   - Roma : M. Carra & C.,  1919]. - 231, XVI p. ; 19 c m                       
 
   DAERA.GCg.54                                                                                                         
 
  La *Fuga : romanzo / Rosso Di San Secondo. - Milano  : F.lli Treves, 1917. - 
    277 p. ; 19 cm                                                             
 
   DAERA.GCg.55                                                                                                         
   
   La *morsa : romanzo / Rosso Di San Secondo. - Mil ano : f.lli Treves, 1918.  
   - 256 p. ; 19 cm                                                            
 
   DAERA.GCg.56                                                                                                         
   
   *Ponentino / novelle di Rosso di San Secondo. - Milano : Treves, 1916. - 95 
    p.  ; 20 cm                                                                
 
   DAERA.GCg.57                                                                                                         
   
   L'*occhio chiuso / : sintesi drammatiche / Rosso di San Secondo. - Roma, M. 
    Carra & C. di Luigi Bellini, 1911. - 123 p. ; 25 cm .                       
 
   DAERA.GCg.57/1                                                                                                       
   
   La *parentesi : commedia in tre atti / Cipriano G iachetti. - Firenze : La N 
   ave, [circa 1920). - 103 p. ; 24 cm. ((Sul front .: Rappresentata per la pri 
   ma volta al Teatro Nicolini di Firenze dalla comp agnia drammatica Berti-Bol 
   ognesi la sera del 16 Giugno 1920                                           
 
   DAERA.GCg.58                                                                                                         
   
   *Fuochi di bivacco / Alfredo Oriani. - Bari : G. Laterza & figli, 1913. - 3 
   79 p. ; 21 cm.                                                              
 
   DAERA.GCg.59                                                                           
   
   La *rivolta ideale / Alfredo Oriani. - Bari : Lat erza, 1921. - 308 p. ; 21  
   cm.                                                                         
 
   DAERA.GCg.59                                                                           
          
   La *rivolta ideale / Alfredo Oriani. - Bari : Lat erza, 1921. - 308 p. ; 21  
   cm.                                                                         
 
    
 
 



 
DAERA.GCg.6                                                                                                          
 
   *Eva : romanzo / Giovanni Verga. - Nuova edizione  riveduta dall'autore. – 
 Firenze : R. Bemporad & Figlio, 1921. - 195 p. ; 20 c m.                      
 
   DAERA.GCg.60                                                                                                         
  
   La *disfatta : romanzo / Alfredo Oriani. - Bari : Laterza, 1918. - 320, 12  
   p. ; 1 cm.                                                                  
 
   DAERA.GCg.61                                                                                                         
   
   *Punte secche : seconda serie di Fuochi di bivac co / Alfredo Oriani. - Bari 
    : G. Laterza & figli , 1921. - 250 p. ; 21 cm.                             
 
   DAERA.GCg.62                                                                                                         
   
   *Gelosia : romanzo / Alfredo Oriani. - Bari : Giu s. Laterza & Figli, 1921.  
   - 187 p. ; 20 cm.                                                           
 
   DAERA.GCg.63                                                                                                         
   
   *Olocausto : romanzo / Alfredo Oriani. - Bari : G.  Laterza & Figli, 1918. - 
    190 p. ; 21 cm.                                                            
 
   DAERA.GCg.64                                                                                                         
   
   *Vortice : romanzo / Alfredo Oriani. - Bari : Lat erza, 1918. - 172 p. ; 21  
   cm.                                                                         
 
   DAERA.GCg.65                                                                                                         
 
   *No : romanzo / Alfredo Oriani. - Bari : Laterza, 1918. - 331 p. ; 21 cm.   
 
   DAERA.GCg.66                                                                                                         
   
   1 / Alfredo Oriani. - Imola : A. Baroncini e Figl io, 1921. - 326 p. ; 21 cm 
                                                 
        Fa parte di:  
        *Memorie inutili : romanzo / Alfredo Oriani  (Ottone di Banzole). - Imola :  
        Baroncini e Figlio. -  v. ; 21 cm.                                          
 
   DAERA.GCg.66.b                                                                                                       
  
   2 / Alfredo Oriani. - Imola : Baroncini e Figlio,  1921. - 322 p. ; 21 cm.   
        Fa parte di:  
        *Memorie inutili : romanzo / Alfredo Oriani  (Ottone di Banzole). - Imola :  
        Baroncini e Figlio. -  v. ; 21 cm.                                          
 
   DAERA.GCg.67                                                                                                         
         
   *Matrimonio / Alfredo Oriani (Ottone di Banzole).  - Bari : G. Laterza & Fig 
   li, 1919. - X, 329 p. ; 21 cm.                                              
 
   DAERA.GCg.68                                                                                                         
   
   Il *nemico / Alfredo Oriani. - Bari : Laterza e F igli, 1919. - 196 p. ; 20  
   cm.                                                                         
 
   DAERA.GCg.69                                                                                                         
  
   *Fino a Dogali / Alfredo Oriani (Ottone di Banzole ). - Bari : Laterza, 1918 
   . - 294 p. ; 21 cm.                                                         
 



   DAERA.GCg.7                                                                                                          
   
   Il *marito di Elena : romanzo / G. Verga. - Fire nze : R. Bemporad & figlio, 
    1921. - 224 p. ; 19 cm.                                                    
 
   DAERA.GCg.70                                                                                                         
   
   1 / Alfredo Oriani. - Bari : Laterza & Figli, 1920 . - 267 p. ; 21 cm. ((Con 
   tiene: La logica della vita, Ultimo atto, La figl ia di Gianni, L'invincibil 
   e, Gli ultimi barbari.                                                      
        Fa parte di:  
        Il *Teatro / Alfredo Oriani. - Bari : Laterz a & Figli. -  v. ; 20 cm.       
 
   DAERA.GCg.71                                                                               
                                                                                                
     *Monotonie / Alfredo Oriani. - Bari : Laterza, 1921. - 94 p. ; 21 cm.       
 
   DAERA.GCg.72                                                                                                         
                                                                                                                            
     *Gramigne / Alfredo Oriani. - Bari : Laterza, 1 919. - 255 p. ; 20 cm.       
 
   DAERA.GCg.73                                                                                                         
                                                                                                                            
    *Come le foglie : commedia in quattro atti / Giu seppe Giacosa. - Napoli : T 
   ipografia napoletana, [s.d.]. - 56 p. ; 25 cm.                              
 
   DAERA.GCg.74                                                                                                         
                                                                                                                               
     I *fioi de Goldoni : scene del '700 in 3 quadr i / Giuseppe Adami. - Milano  
   : Vita, 1910.70 p. ; 26 cm.                                                 
 
   DAERA.GCg.75                                                                                                         
  
   *Manon : dramma in cinque atti / Giuseppe Adami.  - Milano : Alpes, 1922. -  
   214 p. ; 20 cm.                                                             
 
   DAERA.GCg.75/1                                                                                                       
   
   *Verginita : romanzo / Fausto M. Martini. - Fire nze : Bemporad & F., [1921) 
   . - 263 p. ; 20 cm.                                                         
 
   DAERA.GCg.75/2                                                                                                       
   
   La *vetrina delle antichita / Fausto Maria Marti ni. - Roma ; Milano : Monda 
   dori, stampa 1923. - 268 p. ; 20 cm.                                        
 
   DAERA.GCg.75/3                                                                                                       
                                                                                                                               
     Il *giglio nero : commedia in 4 atti / Fausto Maria Martini. - Firenze : R. 
    Bemporad & F., [1920). - 145 p. ; 18 cm.                                   
 
   DAERA.GCg.75/4                                                                                                       
                                                                                                                               
   *Poesie provinciali / Fausto M. Martini. - Napoli  : Riccardo Ricciardi, 191 
   0. - 88 p. ; 18 cm.                                                         
 
   DAERA.GCg.76                                                                                                         
   
   *Confessioni e ricordi : Firenze granducale / Fer dinando Martini. - Firenze 
    : R. Bemporad & figlio, 1922. - 260 p., [1) c. di tav. : ritr. ; 19 cm.    
 
   DAERA.GCg.77                                                                                                         
  
   *Cose africane : *da Saati ad Abba Carima / disco rsi e scritti di Ferdinand 
   o Martini. - Milano : F.lli Treves, 1896. - 344 p. ; 20 cm.                 



 
   DAERA.GCg.78                                                                                                         
   
   *Pagine raccolte / Ferdinando Martini. - 2. ed. accresciuta. - Firenze : G. 
    C. Sansoni, 1920. - VII, 892 p.,  1] c. di tav. : ritr. ; 19 cm            
 
   DAERA.GCg.78/1                                                                                                       
   
   *Scrittori che si confessano / Ugo Ojetti. - Mila no : Treves, 1926. - XVI,  
   306 p. ; 20 cm.                                                             
 
   DAERA.GCg.79                                                                                                         
                                                                                                                               
     *Tra i due sessi : fioretti d'esperienza ... /  Roberto Bracco. - Milano (et 
   c.) : R. Sandron, 1921. - 69 p. ; 20 cm. ((Front.  inquadrato da bordatura,  
   cosi come tutte le c. del testo.                                            
 
   DAERA.GCg.8                                                                                                          
   
   I *Malavoglia : i *vinti : romanzo / Giovanni Ve rga. - Milano : F.lli Treve 
   s, stampa 1920. - VIII, 341 p. ; 19 cm. ((Sul fr ont. il compl. del tit. pre 
   cede   il tit.                                                              
 
   DAERA.GCg.80                                                                                                         
   
   *Tra gli uomini e le cose / Roberto Bracco. - Napo li : G. Giannini, 1921. - 
    362 p. ; 19 cm                                                             
 
   DAERA.GCg.81                                                                                                         
 
   1: *Tra le arti e gli artisti / Roberto Bracco. - Napoli : G. Giannini, pre 
   f. 1918. - VII, 390 p. ; 20 cm.                                             
 
   DAERA.GCg.82                                                                           
   
   4: *Ombre cinesi / Roberto Bracco. - 2. ed. rivedu ta e corretta. - Milano [ 
   etc.] : R. Sandron, [19..]. - 319 p. ; 19 cm.                               
 
   DAERA.GCg.82                                                                           
 
   4: *Ombre cinesi / Roberto Bracco. - 2. ed. rivedu ta e corretta. - Milano [ 
   etc.] : R. Sandron, [19..]. - 319 p. ; 19 cm.                               
 
   DAERA.GCg.83                                                                                                         
   
   1: *Smorfie tristi / Roberto Bracco. - 4. ed. - Mi lano [etc.] : Sandron, [1 
   9..]. - 333 p. ; 19 cm.                                                     
 
   DAERA.GCg.84                                                                                                         
 
   2: *Smorfie gaie / Roberto Bracco. - 4. ed. rivedu ta e corretta. - Milano [ 
   etc.] : R. Sandron, [19..]. - 305 p. ; 20 cm .                              
 
   DAERA.GCg.85                                                                                                         
  
   3.: La *vita e la favola / Roberto Bracco. - 2. e d. - Milano  etc.] : Remo  
   Sandron, 1914. - 314 p. ; 19 cm.                                            
 
   DAERA.GCg.86                                                                                                         
   
   I *pazzi : dramma in quattro atti / Roberto Bracco . - Milano [etc.) : R. Sa 
   ndron, 1922. - 253 p. : ill., mus. ; 20 cm.                                 



   DAERA.GCg.87                                                                                                         
                                                                                                                              
   2: *Maschere ; Infedele ; Il trionfo / Roberto Bra cco. - 3. ed. riveduta. - 
    Milano [etc.] : R. Sandron, [19..]. - 362 p. ; 2 0 cm.                      
 
   DAERA.GCg.88                                                                                                         
                                                                                                                               
     4: Il *diritto di vivere ; Uno degli onesti ; S perduti nel buio / Roberto B 
   racco. - 4. ed. riv. - Milano [etc.) : R. Sandron , c1911. - 367 p. : mus. ; 
    20 cm.                                                                     
 
   DAERA.GCg.89                                                                                                         
                                                                                                                                    
     6: La *piccola fonte ; Fotografia senza... ; No tte di neve ; La chiacchieri 
   na / Roberto Bracco. - 3. ed. - Milano /etc.] : R. Sandron, 1921. - 290 p.  
   ; 20 cm.                                                                    
 
   DAERA.GCg.9                                                                                                          
                                                                                                                               
   Il *santo : romanzo / Antonio Fogazzaro. - Milan o : Baldini Castoldi & c.,  
   1906. - 477 p. ; 20 cm.                                                     
 
   DAERA.GCg.90                                                                                                         
   
   8: Il *piccolo santo ; Ad armi corte / Roberto Bra cco. - 3. ed. - Milano [e 
   tc.] : R. Sandron, 1921. - 265 p. ; 20 cm                                   
 
   DAERA.GCg.91                                                                                                         
   
   9: IL *perfetto amore ; Nemmeno un bacio / Robert o Bracco. - 2. ed. - Milan 
   o [etc.) : Sandron, 1922. - 338 p. ; 20 cm.                                 
 
   DAERA.GCg.92                                                                                                         
   
   10: L'*internazionale ; L'amante lontano ; Ll'uo cchie cunzacrate ; La culla 
    / Roberto Bracco ; con una prefazione dell'autore . - 2. ed. - Milano /etc. 
   ] : R. Sandron, c1917. - VIII, 345 p. ; 20 cm.                              
 
   DAERA.GCg.93                                                                                                         
   
   Il *principe azzurro : commedia in tre atti ; Ge lsomina : commedia in un at 
   to / Sabatino Lopez. - Milano : Sonzogno, stampa  1928. - 93 p. ; 18 cm.     
 
   DAERA.GCg.94                                                                                                         
                                                                                                                               
   Il *brutto e le belle : commedia in tre atti ; L a nostra pelle : commedia i 
   n tre atti / Sabatino Lopez. - Milano : Treves, stampa 1920. - 199 p. ; 19  
   cm                                                                          
 
   DAERA.GCg.95                                                                                                         
   
   Le *loro maesta / Sabatino Lopez. - Milano : Vit agliano, c1920. - 261 p. ;  
   18 cm.                                                                      
 
   DAERA.GCg.97                                                                                           
                                    
                                                                                                            
  *Bufere : dramma in tre atti / di Sabatino Lopez. - Milano : Treves, c1912. 
    - 124 p. ; 19 cm.                                                          
 
   DAERA.GCg.98                                                                                                         
  
   *Ninetta : commedia in tre atti ; Il terzo marito  : commedia in tre atti /  
   di Sabatino Lopez. - Milano : Treves, 1914. - 25 4 p. ; 19 cm                
 



   DAERA.GCg.99                                                                                                         
   
   Il *passerotto : commedia in tre atti ; Sole d'o ttobre : commedia in tre at 
   ti / Sabatino Lopez. - Milano : Treves, 1920. - 218 p. ; 19 cm              
 
   DAERA.GCh.1                                                                                                          
   
   *Poeti d'oggi : 1900-1925 / antologia compilata da G. Papini e P. Pancrazi  
   con notizie biografiche e bibliografiche. - 2. e d. riv. e accresciuta. - Fi 
   renze : Vallecchi, stampa 1925. - 729 p. ; 20 cm .                           
 
   DAERA.GCh.10                                                                                                         
   
   *Io / Giuseppe Zucca. - Roma : A. F. Formiggini,  1919. - 137 p. ; 17 cm.    
 
   DAERA.GCh.11                                                                                                         
   
   *Fuochi di primavera / Francesco Chiesa. - Roma : A.F. Formiggini, 1919. -  
   75 p. ; 17 cm.                                                              
 
   DAERA.GCh.12                                                                                                         
   
   *Sonetti romaneschi / Trilussa. - Roma : E. Voghe ra, stampa 1919. - 200 p.  
   ; 25 cm. ((Tit. della cop. e del dorso: I sonett i.                          
 
   DAERA.GCh.13                                                                                                         
   
   Le *storie / Trilussa. - Roma : E. Voghera, 1913.  - 178 p. ; 25 cm.         
 
   DAERA.GCh.14                                                                                                         
   
   I *sonetti / Trilussa. - Roma ; Milano : Mondado ri,  1922]. - 204 p. ; 23 c 
   m.                                                                          
 
   DAERA.GCh.15                                                                                                         
   
   Le *cose / Trilussa. - Roma ; Milano : Mondadori,  1922. - 127 p. ; 21 cm. ( 
   (13. migliaio.                                                              
 
   DAERA.GCh.16                                                                                                         
   
   *Dal romanticismo al futurismo / Francesco Flora.  - Nuova ed. con aggiunte. 
    - Milano : A. Mondadori, c1925. - XL, 415 p. ; 20 cm.                      
 
   DAERA.GCh.17                                                                                                         
 
   *Immortalita / Francesco Flora. - /S.l. : s.n.],  stampa 1921 (Napoli : Genn 
   aro Borrelli & figlio). - 46 p. ; 22 cm. ((In calc e al front.: Stampato com 
   e manoscritto.                                                              
 
   DAERA.GCh.17/1                                                                                                       
   
   I *canti di Pan / G. A. Cesareo. - Bologna : Zanic helli, stampa 1920. - 221 
    p. ; 18 cm. ((In front. dopo il tit.: Pan; Anni e Seely; I canti armati; Su 
   spiria de profundis; Le parole dell'ombra; Il sa ntuario e il fonte          
 
   DAERA.GCh.18                                                                                                         
   
   *Antologia della Diana / collaboratori: Anile ...  [et al.). - [S.l. : s.n.) 
   , 1918 (Napoli : S. Morano). - 193 p. : ritr. ; 2 3 cm. ((Nell'occh.: 1917-1 
   918.                                                                        
 
   
 
 



 DAERA.GCh.19                                                                                                         
 
I *poeti futuristi / Libero Altomare ... [et al.) ;  con un proclama di F. T 
   . Marinetti e uno studio sul Verso libero di Pao lo Buzzi. - Milano : Edizio 
   ni futuriste di Poesia, 1912. - 428 p. ; 21 cm.                             
 
   DAERA.GCh.2                                                                                                          
   
   *Canzone e ariette nove / S. Di Giacomo. - Napoli :  R. Ricciardi, 1916. - V 
   III, 110 p. ; 19 cm.                                                        
 
   DAERA.GCh.20                                                                                                         
   
   I *nuovi poeti futuristi : L. Catrizzi, S. Cremone si, E. Dolfi, Escodame, F 
   arfa, Fillia, Folicaldi, G. Gerbino, G. Guatteri , E. Mainardi, A. Maino, O. 
    Marchesi, F. T. Marinetti, G. Sanzin, C. Simonet ti, A. Vianello / F. T. Ma 
   rinetti presenta. - Roma : Edizioni futuriste di  poesia, 1925. - 361 p. ; 2 
   1 cm. ((Lit. 10                                                             
 
   DAERA.GCh.21                                                                                                         
   
   *Futurismo e fascismo / F. T. Marinetti. - Folig no : Campitelli, stampa 192 
   4. - 249 p. ; 20 cm                                                         
 
   DAERA.GCh.22                                                                                                         
   
   L'*aeroplano del Papa : romanzo profetico in ver si liberi / F. T. Marinetti 
   , futurista. - Milano : Edizioni futuriste di Po esia, 1914. - 259 p. ; 20 c 
   m. ((In front.: Pubblicato in francese 2 anni fa , a Parigi. Tradotto (scopo 
    propaganda) oggi 1914                                                      
 
   DAERA.GCh.23                                                                                                         
   
   *Guerra, sola igiene del mondo / F.T. Marinetti.  - Milano : Edizioni futuri 
   ste di poesia, 1915. - 157 p. ; 20 cm                                       
 
   DAERA.GCh.24                                                                                                         
                                                                                                                             
   Gli *indomabili / F. T. Marinetti. - Piacenza : Edizioni futuriste di Poesi 
   a della Societa Tip. Editoriale Porta, 1922. - 1 80 p. ; 21 cm.              
 
   DAERA.GCh.25                                                                                                         
   
   L'*alcova d'acciaio : romanzo vissuto / F. T. Ma rinetti. - Milano : Vitagli 
   ano, c1921. - 380 p. ; 19 cm.                                               
 
   DAERA.GCh.26                                                                                                         
   
   Il *tamburo di fuoco : dramma africano di calore , colore, rumori, odori / F 
   .T. Marinetti ; con intermezzi musicali del maes tro Balilla Pratella ; e ac 
   compagnamento intermittente d'intonarumori Russol o. - Milano : Sonzogno, [1 
   922). - 128 p.; 19 cm. ((La data si ricava da: Bi bliografia del Futurismo   
   / Claudia Salaris                                                           
 
   DAERA.GCh.27                                                                                                         
   
   *Marinetti : l'uomo e l'artista / Settimelli. - Milano : Edizioni futuriste 
    di poesia, 1921. - 100 p. ; 19 cm                                          
 
   DAERA.GCh.28                                                                                                         
   
   *Lanterna / Aldo Palazzeschi. - Firenze : Stab. Tip. Aldino, 1907. - 98 p.  
   ; 21 cm.                                                                    
 
   



 
 DAERA.GCh.29                                                                                                         
   
   *Poesie, 1904-1909 / Aldo Palazzeschi. - Firenze  : Vallecchi, 1925. - 335 p 
   . ; 22 cm.                                                                  
 
   DAERA.GCh.30                                                                                                         
   
   *Poemi / di Aldo Palazzeschi. - [S.l. : s.n., pr ima del 1926]. - 148 p. ; 2 
   8 cm.                                                                       
 
   DAERA.GCh.31                                                                                                         
   
   *Preludio e canzonette / Umberto Saba. - [Torino)  : Edizioni di Primo tempo 
   , stampa 1923. - 46 p. : ill. ; 20 cm. ((Ed. di 400 esempl. num.            
 
   DAERA.GCh.32                                                                                                         
   
   Il *Canzoniere : 1900-1921 / Saba. - Trieste : La  libreria antica e moderna 
   , 1921. - 222 p. ; 18 cm. ((Ed. di 500 esemplari                             
 
   DAERA.GCh.33                                                                                                         
   
   *Montignoso / Enrico Pea ; [cop. di Lorenzo Vian i). - Ancona : G. Puccini & 
    F., 1912. - 113 p. ; 25 cm. ((Il verso delle p.  e bianco.                  
 
   DAERA.GCh.34                                                                                                         
   
   *Canti anonimi / raccolti da Clemente Rebora. - Mil ano : Il convegno editor 
   iale, 1922. - 34 p. ; 20 cm                                                 
 
   DAERA.GCh.35                                                                                                         
   
   *Finestre / Giuseppe Sciortino. - Palermo : Ant.  Trimarchi, 1922. - 72 p. ; 
    20 cm.                                                                     
 
   DAERA.GCh.36                                                                                                         
   
   *Viaggi nel tempo / Vincenzo Cardarelli. - Firenz e : Vallecchi, 1920. - 138 
    p. ; 20 cm.                                                                
 
   DAERA.GCh.37                                                                                                         
   
   1: *Dialogo della salute ; Poesie / Carlo Michelst aeder. - Genova : Formigg 
   ini, 1912. - 81, [4) p. ; 21 cm.                                            
 
   DAERA.GCh.38                                                                                                         
   
   *Momenti : liriche / Sibilla Aleramo. - 2. ed. -  Firenze : Bemporad, 1922.  
   - 174, 17 p.,  1] c. di tav. : ritr. ; 18 cm. (( In appendice: La scrittrice 
    piu discussa dell' ultimo ventennio                                        
 
   DAERA.GCh.39                                                                                                         
   
   *Fondazione e Manifesto del futurismo / Marinett i. - Firenze : Edizioni di  
   Lacerba, 1914. - 182 p. ; 19 cm. ((Contiene altr i articoli di autori divers 
   i inerenti il futurismo                                                     
 
   DAERA.GCh.4                                                                                                          
                                                                                                                                
    *Poesie scelte : (1903-1918) / Corrado Govoni. -  Ferrara : A. Taddei & Figl 
   i, stampa 1918. - XVIII, 359 p., [3) c. di tav. : ritr. ; 20 cm.            
 
  
 



  DAERA.GCh.40                                                                                                         
  
   *Pianissimo / [Camillo) Sbarbaro. - Firenze : Lib reria della Voce, 1914. -  
   59 p. ; 20 cm.                                                              
 
   DAERA.GCh.41                                                                                                         
 
   *Lucifero : poema / Mario Rapisardi. - Sesto S. G iovanni : Casa ed. Madella 
   , 1915. - 239 p. ; 19 cm.                                                   
 
   DAERA.GCh.42                                                                                                         
   
   Il *porto sepolto : poesie / di Giuseppe Ungaret ti ; [presentate da Benito  
   Mussolini ; con fregi di Francesco Gamba). - La Spezia : nella Stamperia Ap 
   uana di Ettore Serra, 1923. - 133 p. : ill. ; 36  cm.                        
 
   DAERA.GCh.5                                                                                                          
   
   I *sogni : 3. canzoniere / Berto Barbarani ; coper tina di Angelo dall'Oca b 
   ianca e note dell'autore. - Roma ; Milano : A. Mo ndadori, stampa 1922. - 20 
   7 p. ; 18 cm. ((Compl. del tit. tratto dalla cop.                            
 
   DAERA.GCh.6                                                                                                          
   
   I *sogni crocefissi / Hrand Nazariantz ; versione italiana di Enrico Cardil 
   e ; con una premessa del traduttore e note bio-b ibliografiche. - Bari : Hum 
   anitas, stampa 1916. - 116 p. : ill. ; 26 cm.                               
 
   DAERA.GCh.7                                                                                                          
   
   *Fole / Enrico Pea. - 2. ed. - Napoli : Libreria della Diana, 1918. - 77 p. 
    ; 19 cm.                                                                   
 
   DAERA.GCh.8                                                                                                          
   
   *Fole / Enrico Pea. - 2. ed. - Napoli : Libreria della Diana, 1918. - 77 p. 
    ; 19 cm.                                                                   
 
   DAERA.GCi.1                                                                                                          
   
   L'*evoluzione del teatro contemporaneo in Italia  / Luigi Tonelli. - Milano  
   (etc.) : Remo Sandron, (19..). - 435 p. ; 20 cm.                            
 
   DAERA.GCi.10                                                                                                         
   
   La *cassaria ; Il negromante / commedie di L. Ar iosto. - Milano : E. Sonzog 
   no, 1883. - 117 p. ; 17 cm.                                                 
 
   DAERA.GCi.10/a                                                                                                       
   
   *Torrismondo : tragedia / di Torquato Tasso. - M ilano : E. Sonzogno, 1884.  
   - 96 p. ; 17 cm                                                             
 
   DAERA.GCi.10/b                                                                                                       
   
   *Aridosia : Commedia in Cinque atti e un prologo ;  Apologia / di Lorenzino  
   De' Medici ; con prefazione e note di Ferdinando Biglioni. - Milano : Sonzo 
   gno, 1887. - 147 p. ; 18 cm. ((CENT. 25.                                    
 
   DAERA.GCi.10/c                                                                                                       
   
   *Candelaio / commedia di Giordano Bruno ; con pref azione note ed alcune not 
   izie sulla vita di G. Bruno per Enrico Sicardi. -  Milano : Sonzogno, 1909.  
   - 202 p. ; 17 cm.                                                           
 



   DAERA.GCi.11                                                                                                         
   
   Il *don Pilone ovvero il bacchettone falso : com media del secolo 18. / di G 
   irolamo Gigli. - Milano : Sonzogno, stampa 1904.  - 95 p. ; 17 cm.           
 
   DAERA.GCi.11/a                                                                                                       
  
   L'*amore delle tre melarance ; L'augellino belve rde : fiabe teatrali / di C 
   arlo Gozzi. - Milano : Sonzogno, 1883. - 96 p. ;  18 cm.                     
 
   DAERA.GCi.11/b                                                                                                       
   
   *Socrate immaginario : commedia per musica / deg li abati Ferdinando Galiani 
    e Giambattista Lorenzi ; preceduta da un saggio  critico e con note del dot 
   tor Michele Scherillo. - Milano : E. Sonzogno, 1 886. - 102 p. ; 18 cm.      
 
   DAERA.GCi.11/c                                                                                                       
 
   *Arminio ; I sepolcri ; Poesie / di Ippolito Pin demonte. - Milano : Sonzogn 
   o, stampa 1909. - 103 p. ; 17 cm.                                           
 
   DAERA.GCi.11/d                                                                                                       
   
   *Arnaldo da Brescia : tragedia / di G.B. Niccolini.  - Nuova ed. riveduta su 
   gli autografi e con proemio / di Corrado Gargioll i. - Milano : Sonzogno, st 
   ampa 1901. - 161 p. ; 17 cm.                                                
 
   DAERA.GCi.12                                                                                                         
   
   La *colpa vendica la colpa : dramma in cinque at ti ; Il poeta e la ballerin 
   a : commedia in tre atti / Paolo Giacometti. - M ilano : Sonzogno, 1884. - 1 
   28 p. ; 16 cm.                                                              
 
   DAERA.GCi.12/1                                                                                                       
   
   Il *matrimonio di Ludro : commedia in tre atti /  Francesco Augusto Bon. - M 
   ilano : Istituto Editoriale Italiano, [19..]. - 71 p. ; 19 cm               
 
   DAERA.GCi.12/1a                                                                                                      
                                                                                                                               
   La *vecchiaia di Ludro : Commedia in tre atti / F . Augusto Bon. - Milano :  
   Istituto Editoriale Italiano, [19..). - 72 p. ; 19 cm.                      
 
   DAERA.GCi.12/1b                                                                                                      
   
   Il *cavaliere d'industria : commedia in cinque a tti / Vincenzo Martini. - M 
   ilano : Istituto editoriale italiano, [19..]. - 92 p. ; 19 cm.              
 
   DAERA.GCi.12/1c                                                                                                      
   
   Il *marito e l'amante : commedia in 5 atti / V. Martini. - Milano : Istitut 
   o editoriale italiano, [19..]. - 68 p. ; 19 cm.                             
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       DATA: 2000-10-21   BID: TO00910349   SERIE - INV :     -     27314   ST: A                                                  
                                                                                                                                  
   
   La *vita novissima : commedia in 4 atti / T. Ghe rardi Del Testa. - Milano : 
    Istituto editoriale italiano, [19..]. - 99 p. ;  19 cm.                     
 
   DAERA.GCi.12/1e                                                                                                      
   
   La *vita nuova : commedia in cinque atti / Tomma so Gherardi Del Testa. - Mi 
   lano : Istituto Editoriale Italiano, [19..]. - 1 06 p. ; 19 cm.              
 



   DAERA.GCi.12/1f                                                                                                      
  
   L' *aio nell'imbarazzo : commedia in tre atti / Giovanni Giraud. - Milano : 
    Istituto editoriale italiano, [19..]. - 57 p. ;  19 cm.                     
 
   DAERA.GCi.12/1g                                                                                                      
  
   *Don Desiderio disperato per eccesso di buon cuore  : commedia in tre atti / 
    Giovanni Giraud. - Milano : Istituto Editoriale  Italiano,  19..]. - 63 p.  
   ; 19 cm.                                                                    
 
   DAERA.GCi.12/1h                                                                                                      
   
   *Lulu : commedia in tre atti / Carlo Bertolazzi. -  Milano : Istituto Editor 
   iale Italiano, [19..). - 75 p. : 1 ritr. ; 19 cm .                           
 
   DAERA.GCi.12/1i                                                                                                      
   
   Il *diavolo e l'acqua santa : commedia in tre at ti / Carlo Bertolazzi. - Mi 
   lano : Istituto editoriale italiano, [1916?]. - 74 p. ; 19 cm.              
 
   DAERA.GCi.12/1l                                                                                                      
   
   *Resa a discrezione : commedia in quattro atti / Giuseppe Giacosa. - Milano 
    : Istituto editoriale italiano,  19..]. - 100 p . : ill. ; 19 cm.           
 
   DAERA.GCi.12/1m                                                                                                      
   
   L'*amante del sole : dramma in quattro atti / Al essandro Varaldo. - Milano  
   : Istituto Editoriale Italiano,  19..]. - 77 p. : ill. ; 19 cm.             
 
   DAERA.GCi.12/1n                                                                                                      
   
   *Lancelotto del lago : dramma in un prologo e tr e atti / Alessandro De Stef 
   ani. - Piacenza : Ghelfi, 1921. - 48 p. ; 19 cm.                             
 
   DAERA.GCi.12/1o                                                                                                      
   
   *Teatro futurista sintetico / creato da Marinett i, Settimelli, Bruno Corra  
   ; sintesi teatrali di Marinetti [et. al.) - Mila no : Istituto editoriale it 
   aliano, [1916?]. - 99 p. ; 19 cm.                                           
 
   DAERA.GCi.12/a                                                                                                       
   
   La *morte civile : dramma in cinque atti / Paolo  Giacometti. - Milano : Son 
   zogno, stampa 1911. - 95 p. ; 19 cm.                                        
 
   DAERA.GCi.12/b                                                                                                       
   
   Il *viluppo : dramma in tre atti ; L'altra strad a : commedia in un atto / S 
   abatino Lopez. - Milano : Sonzogno, [prima del 1 917). - 90 p. ; 17 cm.      
 
   DAERA.GCi.12/c                                                                                                       
   
   *Oh|... le dame e i gentiluomini : novelle scene ggiate / Giannino Antona-Tr 
   aversi. - Milano : Sonzogno,  1917]. - 113 p. ; 18 cm.                      
 
   DAERA.GCi.13                                                                                                         
   
   Il *teatro in Italia nel 1909 / Domenico Oliva. -  Milano : Quintieri, stamp 
   a 1911. - 435 p. ; 20 cm.                                                   
 
   
 
 



 DAERA.GCi.14                                                                                                         
  
   Il *teatro italiano nel 1913 /  G. Adami ... et al.]. - Milano  etc.] : Val 
   lardi, 1914. - VIII, 550 p.,  4] c. di tav. : il l. ; 20 cm. ((Segue: Append 
   ice.                                                                        
 
   DAERA.GCi.15                                                                                                         
   
   *Note di uno spettatore / Domenico Oliva. - Bologna  : Zanichelli, stampa 19 
   11. - XXI, 454 p. ; 20 cm.                                                  
 
   DAERA.GCi.16                                                                                                         
   
   Il *teatro neo-idealistico / Bruno Villanova D'Ard enghi. - Milano [etc.) :  
   Sandron, [1907). - 342 p. ; 20 cm.                                          
 
   DAERA.GCi.17                                                                                                         
   
   Il *teatro italiano nel 1800 : indagini e ricord i : con elenco di Autori e  
   loro opere / Giuseppe Costetti ; con prefazione [ di) Raffaello Giovagnoli.  
   - Rocca S. Casciano : Cappelli, 1901. - XII, 538 p.  ; 20 cm.                
 
   DAERA.GCi.18                                                                                                         
   
   Il *teatro contemporaneo e le sue correnti carat teristiche di pensiero e di 
    vita nelle varie nazioni / Gino Gori. - Torino : Bocca, 1924. - 282 p. ; 2 
   0 cm.                                                                       
 
   DAERA.GCi.19                                                                                                         
   
   *Don Giovanni attraverso le letterature spagnuola  e italiana / Franco Fua.  
   - Torino ; Genova : Lattes, [19..). - XIV, 200 p . ; 21 cm.                  
 
   DAERA.GCi.2                                                                                                          
   
   L'*arte del comico / Luigi Rasi. - 3. ed. con eme ndazioni ed aggiunte. - Pa 
   lermo [etc.) : Remo Sandron, stampa 1914. - 383 p ., [26) c. di tav. : ritr. 
    ; 20 cm.                                                                   
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       DATA: 2000-10-27   BID: LO10363145   SERIE - IN V:     -     27331   ST: A                                                  
                                                                                                                                  
   
   Il *melodramma italiano a Londra nella prima met a del Settecento / Sesto Fa 
   ssini. - Torino : Fratelli Bocca, 1914. - 191 p. , [1) c. di tav. : ritr. ;  
   25 cm.                                                                      
 
   DAERA.GCi.21                                                                                                         
   
   2. - Torino : Tipografia Chirio e Mina, 1833. - 188 p. ; 15 cm. ((Contiene: 
    Matilde ; Antonio Foscarini                                                
        Fa parte di:  
        *Tragedie / del signor G. B. Niccolini. - Tor ino : Tipografia Chirio e Mina 
        . -    v. ; 15 cm.                                                          
 
   DAERA.GCi.21/a                                                                                                       
   
   3. - Torino : Tipografia Chirio e Mina, 1833. - 160 p. ; 15 cm. ((Contiene: 
    Ino e Temisto ; Medea.                                                     
        Fa parte di:  
        *Tragedie / del signor G. B. Niccolini. - Tor ino : Tipografia Chirio e Mina 
        . -    v. ; 15 cm.                                                          
 
 
 



   DAERA.GCi.21/b                                                                                                       
  
   *Merope : tragedia / del marchese Scipione Maffe i. - Torino : Chirio e Mina 
   , 1834. - 127 p. ; 15 cm.                                                   
 
   DAERA.GCi.21/c                                                                                                       
   
   *Pizarro : tragedia / del signor Riccardo B. Sheri dan ; tradotta in italian 
   o da T. I. - Torino : tip. Chirio e Mina, 1834. -  157 p. ; 15 cm            
 
   DAERA.GCi.22                                                                                                         
   
   *Ezzelino 3. : tragedia / di Carlo Marenco da Ceva . - Torino : Chirio e Min 
   a, 1835. - 223 p. ; 15 cm.                                                  
 
   DAERA.GCi.22/a                                                                                                       
   
   La *famiglia Foscari : tragedia / di Carlo Marenc o da Ceva. - Torino : Chir 
   io e Mina, 1835. - 164 p.; 15 cm.                                           
 
   DAERA.GCi.22/b                                                                                                       
   
   Il *conte Ugolino : tragedia / di Carlo Marenco da  Ceva. - Torino : Chirio  
   e Mina, 1835. - 234 p. ; 15 cm.                                             
 
   DAERA.GCi.23                                                                                                         
   
   *Sezione teatrale. - Torino : Tipografia G.B. Vas sallo, 1912. - 145 p. ; 22 
    cm.                                                                        
 
   DAERA.GCi.23/1                                                                                                       
  
   *Sezione teatrale. - Torino : Tipografia G.B. Vas sallo, 1911. - 38 p. ; 21  
   cm.                                                                         
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   1 / Andrea della Corte. - Bari : Laterza & Figli, 1923. - 267 p. ; 22 cm.   
        Fa parte di:  
        L'*opera comica italiana nel '700 : studi e d appunti / Andrea Della Corte.  
        - Bari : Laterza & figli, 1923. - 2 v. ; 21 c m                              
 
   DAERA.GCi.3.2                                                                                                        
   
   2 / Andrea della Corte. - Bari : Laterza & Figli, 1923. - 265 p. ; 22 cm.   
        Fa parte di:  
        L'*opera comica italiana nel '700 : studi e d appunti / Andrea Della Corte.  
        - Bari : Laterza & figli, 1923. - 2 v. ; 21 c m                              
 
   DAERA.GCi.4                                                                                                          
  
   *Maschere : note su l'interpretazione scenica / Silvio D'Amico. - Roma : A. 
    Mondadori, stampa 1921. - 224 p. ; 20 cm.                                  
 
   DAERA.GCi.5                                                                                                          
  
   *Fra viso e belletto : *profili d'attrici e d'at tori / Alessandro Varaldo.  
   - Milano : Quintieri, 1910. - 228 p., [19) c. di  tav. : ill. ; 19 cm.       
 
   DAERA.GCi.5/1                                                                                                        
   
   Il *martirio di San Lorenzo : mistero in tre att i / Enrico M. Fusco. - Lecc 
   e : Libreria Editrice L'Italica, 1925. - 89 p., [1) c. di tav. : ill. ; 21  
   cm.                                                                         
 



   DAERA.GCi.6.1                                                                                                        
   
   1 / Guido Ruberti. - Bologna ; Rocca S. Casciano ; Trieste : L. Cappelli, s 
   tampa 1920. - 454 p. ; 20 cm                                                
        Fa parte di:  
        Il *teatro contemporaneo in Europa / Guido Ruberti. - Bologna ; Rocca S. Ca 
        sciano ; Trieste : L. Cappelli. - 2 v. ; 20 cm                              
 
   DAERA.GCi.6.2                                                                                                        
   
   2 / Guido Ruberti. - Bologna ; Rocca S. Casciano ;  Trieste : L. Cappelli, s 
   tampa 1921. - 495 p. ; 20 cm                                                
        Fa parte di:  
        Il *teatro contemporaneo in Europa / Guido Ruberti. - Bologna ; Rocca S. Ca 
        sciano ; Trieste : L. Cappelli. - 2 v. ; 20 cm                              
 
   DAERA.GCi.7.1                                                                                                        
  
   1: *Teatro italiano / Raffaello Barbiera. - Catania  : N. Giannotta, 1908. - 
    VI, 208 p., [1) c. di tav. : ritr. ; 17 cm.                                
 
   DAERA.GCi.7.2                                                                                                        
   
   2: *Teatro straniero / Raffaello Barbiera. - Catani a : N. Giannotta, 1908.  
   - 170 p. ; 17 cm.                                                           
 
   DAERA.GCi.8                                                                                                          
   
   *Cronache teatrali : 1923 / Fausto Maria Martini.  - Firenze : G. Barbera, 1 
   924. - 298 p., [6) c. di tav. : fot. ; 20 cm.                               
 
   DAERA.GCi.9                                                                                                          
   
   *Eleonora Duse : souvenirs, notes et documents / Edouard Schneider. - Paris 
    : Grasset, 1925. - XV, 268 p.,  1] c. di tav. :  ritr. ; 19 cm              
 
   DAERA.GCl.1                                                                                                          
   
   *Carlo Darwin / Alberto Alberti. - 3. ed. - Modena : Formiggini, 1911. - 80 
    p., [1) c. di tav. : ritr. ; 18 cm.                                        
 
   DAERA.GCl.10                                                                                                         
   
   *Alessandro Poerio / Gilberto Secretant. - Genov a : Formiggini, 1912. - 77  
   p., [2) c. di tav. : ritr. ; 18 cm.                                         
 
   DAERA.GCl.11                                                                                                         
   
   *Enzo re / Antonio Messeri. - Genova : Formiggin i, 1912. - 78 p., /2] c. di 
    tav. : ill. ; 18 cm.                                                       
 
   DAERA.GCl.12                                                                                                         
 
   *Abramo Lincoln / Antonio Agresti. - Genova : A.  F. Formiggini, 1913. - 66, 
    12 p., [1) c. di tav. : ritr. ; 18 cm.                                     
 
   DAERA.GCl.13                                                                                                         
  
   *Sisto quinto / Ugo Balzani. - Genova : Formiggin i, 1913. - 74 p. : [1) ritr. ; 18 cm.                                                                 
 
   DAERA.GCl.14                                                                                                         
  
   *Dante / Giulio Bertoni. - Genova : Formiggini, 19 13. - 84 p.,  1] ritr. ;  
   18 cm.                                                                      
 



   DAERA.GCl.15                                                                                                         
   
   *Sigismondo Castromediano / Giuseppe Gigli. - Gen ova : A. F. Formiggini, 19 
   13. - 62 p., [1) c. di tav. : ritratto ; 18 cm.                             
 
   DAERA.GCl.16                                                                                                         
   
   *Lorenzo Sterne / Giovanni Rabizzani. - Genova : Formiggini, 1914. - 72, 6  
   p., [1) c. di tav. : ritr. ; 18 cm.                                         
 
   DAERA.GCl.17                                                                                                         
   
   *S. Bernardino da Siena / Massimo Bontempelli. - G enova : A. F. Formiggini, 
    1914. - 72 p., [1) c. di tav. : ritr. ; 17 cm.                             
 
   DAERA.GCl.18                                                                                                         
   
   *Valerio Marziale / Concetto Marchesi. - Genova :  Formiggini, 1914. - 70 p. 
    ; 18 cm.                                                                   
 
   DAERA.GCl.19                                                                                                         
   
   *Federico Mistral / Mario Chini. - Genova : A. F.  Formiggini, 1915. - 84 p. 
    : ill. ; 18 cm.                                                            
 
   DAERA.GCl.2                                                                                                          
   
   *Federico Amiel / Paolo Arcari. - Genova : Formi ggini, 1912. - 96 p., [1) c 
   . di tav. : ritr. ; 18 cm.                                                  
 
   DAERA.GCl.20                                                                                                         
   
   *G. Cesare Abba / Enrico Bottini Massa. - Genova :  A. F. Formiggini, 1915.  
   - 72 p., [1) : ritr. ; 18 cm.                                               
 
   DAERA.GCl.21                                                                                                         
  
   *Camillo di Cavour / Romolo Murri. - Genova : Formi ggini, 1915. - 78, 15 p. 
   , [1] ritr. ; 18 cm.                                                        
 
   DAERA.GCl.22                                                                                                         
   
   *Lavoisier / Aldo Mieli. - Genova : Formiggini, 1916. - 70 p., [1) c. di ta 
   v. : ritr. ; 18 cm.                                                         
 
   DAERA.GCl.23                                                                                                         
   
   *Carlo Marx / Achille Loria. - Genova : A. F. For miggini, 1916. - 70 p., /1 
   ] c. di tav. : ritr. ; 17 cm.                                               
 
   DAERA.GCl.24                                                                                                         
   
   *Sant'Agostino / Ernesto Buonaiuti. - Roma : A. F.  Formiggini, 1917. - 75 p 
   ., [1) c. di tav. : ritr. ; 17 cm.                                          
 
   DAERA.GCl.25                                                                                                         
   
   *Ivan Turghienief / Francesco Losini. - Roma : A.  F. Formiggini, 1918. - 86 
    p. ; 18 cm.                                                                
 
   DAERA.GCl.26                                                                                                         
  
   *Cristoforo Colombo / Roberto Almagia. - Roma : A.  F. Formiggini, 1918. - 7 
   8 p. ; 17 cm.                                                               



   DAERA.GCl.27                                                                                                         
   
   *Giordano Bruno / Erminio Troilo. - Roma : A. F. F ormiggini, 1918. - 78 p.  
   : ill. ; 16 cm.                                                             
 
   DAERA.GCl.28                                                                                                         
   
   *San Girolamo / Ernesto Bonaiuti. - Roma : A. F. Formiggini, 1919. - 72 p., 
    [1) c. di tav. ; 17 cm.                                                    
 
   DAERA.GCl.29                                                                                                         
   
   *Tagore / Ferdinando Belloni-Filippi. - Roma : For miggini, 1920. - 66 p. ;  
   17 cm.                                                                      
 
   DAERA.GCl.3                                                                                                          
   
   *Malthus / Achille Loria. - 3. ed. - Roma : A. F.  Formiggini, 1919. - 76 p. 
    ; 18 cm.                                                                   
 
   DAERA.GCl.30                                                                                                         
   
   *Ionathan Swift / Piero Rebora. - Roma : A. F. For miggini, 1922. - 112 p. ; 
    17 cm.                                                                     
 
   DAERA.GCl.31                                                                                                         
   
   *Petofi / Umberto Norsa. - Roma : A. F. Formiggini , 1923. - 80 p.,  1] c. d 
   i tav. : ritr. ; 17 cm.                                                     
 
   DAERA.GCl.32                                                                                                         
   
   *Michele Lermontof / Francesco Losini. - Roma : Formiggini, 1924. - 77 p.,  
    1] ritr. ; 17 cm.                                                          
 
   DAERA.GCl.33                                                                                                         
   
   *Caratteri dei periodi della letteratura italiana  / Antonio Marenduzzo. - 2 
   . ed. migliorata e accresciuta. - Livorno : Gius ti, 1915. - XI, 149 p. ; 16 
    cm.                                                                        
 
   DAERA.GCl.34                                                                                                         
   
   La *vita e le opere di Francesco Guicciardini / Andrea Gustarelli. - Livorn 
   o : Giusti, 1914. - 67 p. ; 16 cm.                                          
 
   DAERA.GCl.35                                                                                                         
   
   La *vita e le opere di Niccolo Machiavelli / Sili o Manfredi. - Livorno : R. 
    Giusti, 1914. - 81 p. ; 16 cm                                              
 
   DAERA.GCl.36                                                                                                         
  
   *M. Maria Boiardo : l'uomo e il poeta / Emilio Sa ntini. - Livorno : R. Gius 
   ti, 1914. - 70 p. ; 16 cm.                                                  
 
   DAERA.GCl.37                                                                                                         
   
   La *vita e le opere di Luigi Pulci / Carlo Pelleg rini. - Livorno : R. Giust 
   i, 1914. - 80 p. ; 16 cm.                                                   
 
   DAERA.GCl.38                                                                                                         
   
   La *vita e le opere di Giovanni Pascoli / Luigi Filippi. - Livorno : Giusti 
   , 1915. - 92 p. ; 16 cm.                                                    



 
   DAERA.GCl.39                                                                                                         
  
   L'*anima e l'arte di Giosue Carducci / Francesco Flamini. - Livorno : R. Gi 
   usti, 1915. - X, 73 p. ; 16 cm.                                             
 
   DAERA.GCl.4                                                                                                          
 
   *Gesu di Nazareth / B. Labanca. - 3. ed. - Genova : Formiggini, 1916. - 77  
   p. : ritr. ; 17 cm.                                                         
 
   DAERA.GCl.40                                                                                                         
   
   *Vita e opere di Giovanni Berchet / Ferdinando Sa ntoro. - Livorno : R. Gius 
   ti, 1915. - 79 p. ; 17 cm                                                   
 
   DAERA.GCl.41                                                                                                         
   
   *Vita e opere di Francesco Berni / Camillo Pariset . - Livorno : R. Giusti,  
   1915. - XIV, 67 p. ; 16 cm.                                                 
 
   DAERA.GCl.42                                                                                                         
   
   La *vita e le opere di Vincenzo Monti / Carlo Ste iner. - Livorno : Giusti,  
   1915. - 96 p. ; 16 cm.                                                      
 
   DAERA.GCl.43                                                                                                         
   
   La *vita e le opere di Torquato Tasso / Antonio Marenduzzo. - Livorno : R.  
   Giusti, 1916. - 81 p. ; 16 cm                                               
 
   DAERA.GCl.44                                                                                                         
   
   La *vita e le opere di Angelo Poliziano / Pietro  Micheli. - Livorno : R. Gi 
   usti, 1917. - 74 p. ; 16 cm.                                                
 
   DAERA.GCl.45                                                                                                         
   
   La *vita e le opere di Giacomo Leopardi / Antoni o Marenduzzo. - Livorno : G 
   iusti, 1914. - 80 p. ; 16 cm.                                               
 
   DAERA.GCl.46                                                                                                         
   
   La *vita e le opere di Carlo Goldoni / G. B. Pelli zzaro. - Livorno : R. Giu 
   sti, 1914. - VIII, 88 p. ; 16 cm.                                           
 
   DAERA.GCl.47                                                                                                         
  
   La *vita e le opere di Vittorio Alfieri / Natale Busetto. - Livorno : Giust 
   i, 1914. - VI, 67 p. ; 16 cm.                                               
 
   DAERA.GCl.48                                                                                                         
   
   1: La *vita / G.A. Cesareo. - Messina : Principat o, [prima del 1921]. - 94  
   p. ; 16 cm.                                                                 
 
   DAERA.GCl.49                                                                                                         
  
   2: Le *opere / Adolfo Albertazzi. - Messina : G.  Principato, stampa 1917. - 
    104 p. ; 16 cm.                                                            
 
   DAERA.GCl.5                                                                                                          
   
   *Torquato Tasso / Adolfo Albertazzi. - Modena : A. F. Formiggini, 1911. - 8 
   3 p., [1) c. di tav. : ritr. ; 18 cm.                                       



 
   DAERA.GCl.50                                                                                                         
   
   1: La *vita / Adolfo Albertazzi. - Messina : G. Principato, 1915. - 138 p.  
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   1: La *vita / Attilio Momigliano. - Messina : G.  Principato, 1915. - 100 p. 
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  DAERA.GCl.52                                                                                                         
   
   *Matteo Maria Boiardo / Alfredo Panzini. - Messin a : G. Principato, stampa  
   1918. - 92 p. ; 16 cm.                                                      
 
   DAERA.GCl.53                                                                                                         
   
   *Vita di Beethoven / Aldo Oberdorfer. - Milano : Istituto italiano per il l 
   ibro del popolo, stampa 1923. - 177 p., [1) c. d i tav. : ritr. ; 17 cm.     
 
   DAERA.GCl.54                                                                                                         
   
   *Ricordi e studi artistici / di Adelaide Ristori. - Torino /etc.] : Roux e  
   C., 1887. - XII, 349 p. ; 22 cm.                                            
 
   DAERA.GCl.55                                                                                                         
   
   *Chopin : la vita, le opere / Ippolito Valetta. -  Torino : Fratelli Bocca,  
   1910. - 444 p., [1) c. di tav. ripieg. : ill., f acs. ; 19 cm.               
 
   DAERA.GCl.6                                                                                                          
   
   *Firdusi / I. Pizzi. - Modena : A. F. Formiggini , 1911. - 62 p. ; 18 cm     
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   *Carlo Dickens / S. Spaventa Filippi. - Modena : A . F. Formiggini, 1911. -  
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   DAERA.GCl.8                                                                                                          
  
  Giuliano l'Apostata / Corrado Barbagallo. - Genova  : A. F. Formiggini, 191 
   2. - 76 p., [1) c. di tav. : ritr. ; 18 cm.                                 
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   *Cesare Lombroso / Adolfo Zerboglio. - Genova : A . F. Formiggini, 1912. - 6 
   5, 12 p., [1) c. di tav. : ritr. ; 18 cm. ((Segu e: Estratto dal Bollettino  
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   *Scritti vari di economia / Maffeo Pantaleoni. -  Milano  etc.] : Sandron, 1 
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 DAERA.GDb.248                                                                                                        
                                                                                                                                 
   La *Dalmazia e terra d'Italia : socialisti france si e italiani per l'italia 
   nita della Dalmazia / Giorgio Sorel ed Enrico Leo ne. - Roma : E. Armani, 19 
   19. - 10 p. ; 24 cm. ((Tit. della cop. - Carta ge ogr. nella 3. di cop.      
 
   DAERA.GDb.249                                                                                                        
   
   L'*Italia, la Jugoslavija e la questione dalmata  / Carlo Scarfoglio. - Fire 
   nze : Stabilimenti tipografici editoriali di A. Vallecchi,  191.]. - 12 p.  
   ; 23 cm.                                                                    
 
   DAERA.GDb.25                                                                                                         
   
   Il *presidente Wilson / Francesco Ruffini. - Mila no : Treves, 1919. - VIII, 
    132 p. ; 20 cm.                                                            
 
   DAERA.GDb.250                                                                                                        
   
   La *Dalmazia e terra d'Italia / Alessandro Dudan.  - Roma : Unione, 1919. -  
   10 p. : ill. ; 24 cm. ((Gia pubbl. in: Le vie de l mare e dell'aria, a. 2.,  
   fasc. 7., gennaio 1919.                                                     
 
   DAERA.GDb.251                                                                                                        
 
   La *reggenza italiana del Carnaro : disegno di un  nuovo ordinamento dello s 
   tato libero di Fiume : quis contra nos? / [Gabri ele D'Annunzio). - Fiume :  
   [s.n.), 1920 (Tipografia Mjriam). - 72 p. ; 20 c m.                          
 
   DAERA.GDb.252.1                                                                                                      
   
   1 / Ferdinando Pasini. - Firenze : Casa editrice italiana, 1910. - 119 p. ; 
    20 cm.                                                                     
        Fa parte di:  
        L'*universita italiana a Trieste / Ferdinan do Pasini. - Firenze : Casa edit 
        rice italiana. -   v. ; 20 cm.                                              
 
   DAERA.GDb.252.2                                                                                                      
   
   2 / Ferdinando Pasini. - Firenze : Casa editrice italiana, 1910. - 95 p. ;  
   20 cm.                                                                      
        Fa parte di:  
        L'*universita italiana a Trieste / Ferdinan do Pasini. - Firenze : Casa edit 
        rice italiana. -   v. ; 20 cm.                                              
 
   DAERA.GDb.253                                                                                                        
   
   La *Dalmazia e l'Italia : lettere ai Dalmati ed al tri scritti polemici / Ni 
   ccolo Tommaseo ; a cura di Nunzio Vaccalluzzo. - Citta di Castello : Il "so 
   lco", 1921. - 162 p. ; 19                                                   
 
   DAERA.GDb.255                                                                                                        
   
   *Scritti politici / Scipio Slataper ; raccolti d a Giani Stuparich. - Roma : 
    A. Stock, 1925. - XI, 436 p. ; 23 cm.                                      
 
   DAERA.GDb.256                                                                                                        
   
   *Piccole fauci nella bufera : 1918-1923 / Genera le Giardino. - Milano ; Rom 
   a : A. Mondadori,  1924]. - 360 p. ; 19 cm                                  
 
  
 
 
 



  DAERA.GDb.257                                                                                                        
  
   *Tre anni di vita militare italiana : novembre 1 920-aprile 1924 : aggiunti: 
    un'appendice delle leggi e dei decreti piu impo rtanti e un indice dei nomi 
    contenuti nel volume / Angelo Gatti. - Milano ; Roma : A. Mondadori, c1924 
   . - 400 p. ; 21 cm                                                          
 
   DAERA.GDb.258                                                                                                        
   
   *Eolo, Giano, Mercurio : saggi politici / Genera le Filareti [i.e. Carlo Alb 
   erto Alemagna) ; con prefazione di E. Ciccotti. -  Firenze : Vallecchi, stam 
   pa 1922. - 99 p. ; 20 cm                                                    
 
   DAERA.GDb.259                                                                                                        
  
   *Appunti militari : 1919-1921 / Novello Papafava (un cittadino veneto) ; [p 
   refazione di Aldo Valori). - Ferrara : STET, sta mpa 1921. - XI, 213 p. ; 20 
    cm.                                                                        
 
   DAERA.GDb.26                                                                                                         
  
   La *nuova liberta : invito di liberazione alle g enerose forze di un popolo  
   / di Woodrow Wilson. - 2. ed. - Milano : Facchi,  1919. - 214 p. ; 20 cm.    
 
   DAERA.GDb.260                                                                                                        
 
   *Storia del Trentino e dell'Alto Adige / Antonio  Zieger. - Trento : Monauni 
   , 1926. - 239 p. : ill. ; 24 cm                                             
 
   DAERA.GDb.261                                                                                                        
   
   L'*ordinamento dell'esercito / Luigi Capello ; co n prefazione-ritratto di A 
   rdengo Soffici. - Roma : La Voce, 1920. - XIX, 53  p. ; 19 cm.               
 
   DAERA.GDb.262                                                                                                        
   
   *Paolo Boselli / Giuseppe Leonida Capobianco. - Av ellino : Fratelli Pergola 
   , 1922. - 98 p. ; 20 cm.                                                    
 
   DAERA.GDb.263                                                                                                        
  
   La *politica economica del Ministero Bonomi : (lu glio 1921 - febbraio 1922) 
    / Bortolo Belotti. - Milano : Unitas, 1923. - 57 p . ; 25 cm. ((Gia pubbl.  
   in: Rivista d'Italia, 1923, v. 1, fasc. 1.                                  
 
   DAERA.GDb.264                                                                                                        
  
   L'*Italia in rissa / Francesco Ciccotti ; prefazi one di Filippo Turati. - R 
   oma : Rassegna internazionale, pref. 1921. - XVI , 175 p. ; 20 cm.           
 
   DAERA.GDb.265                                                                                                        
   
   La *liberta / di Giovanni Stuart Mill ; traduzio ne italiana di Arnaldo Agne 
   lli. - Milano : Sonzogno,  stampa 1921?]. - 115 p. ; 17 cm.                 
 
   DAERA.GDb.266                                                                                                        
  
   1 / Pareto. - Milano : Istituto editoriale itali ano, /1917?]. - 262 p. ; 10 
    cm.                                                                        
        Fa parte di:  
        I *sistemi socialisti / Pareto. - Milano : Istituto editoriale italiano. -  
          v. ; 10 cm.                                                               
 
  
 



  DAERA.GDb.267                                                                                                        
   
   2 / Pareto. - Milano : Istituto editoriale itali ano,  1918?]. - 259 p. ; 10 
    cm.                                                                        
        Fa parte di:  
        I *sistemi socialisti / Pareto. - Milano : Istituto editoriale italiano. -  
          v. ; 10 cm.                                                               
 
   DAERA.GDb.268                                                                                                        
   
   3 / Pareto. - Milano : Istituto editoriale itali ano,  1918?]. - 294 p. ; 10 
    cm.                                                                        
        Fa parte di:  
        I *sistemi socialisti / Pareto. - Milano : Istituto editoriale italiano. -  
          v. ; 10 cm.                                                               
 
   DAERA.GDb.269                                                                                                        
   
   5 / Pareto. - Milano : Istituto editoriale itali ano,  1920?]. - 317 p. ; 10 
    cm.                                                                        
        Fa parte di:  
        I *sistemi socialisti / Pareto. - Milano : Istituto editoriale italiano. -  
          v. ; 10 cm.                                                               
 
   DAERA.GDb.27                                                                                                         
   
   *Dieci anni di viaggi politici in Oriente : Turch ia, Grecia, Egitto, Palest 
   ina, Siria : 1914-1924 / G. Filippucci Giustinia ni. - Roma : Bellini,  192. 
   ]. - 300 p. ; 19 cm                                                         
 
   DAERA.GDb.270                                                                                                        
   
   6 / Pareto. - Milano : Istituto editoriale itali ano,  1920?]. - 329 p. ; 10 
    cm.                                                                        
        Fa parte di:  
        I *sistemi socialisti / Pareto. - Milano : Istituto editoriale italiano. -  
          v. ; 10 cm.                                                               
 
   DAERA.GDb.271                                                                                                        
   
   La *dottrina nazionalista / Barres ; traduzione d i Enrico Goldmann. - Milan 
   o : Istituto editoriale italiano, [192.]. - 173 p. ; 9 cm.                  
 
   DAERA.GDb.272                                                                                                        
   
   *Sesamo e Gigli / Ruskin ; versione di Silvio Spa venta Filippi. - Milano :  
   Istituto editoriale italiano,  1917]. - 238 p. ;  10 cm.                     
 
   DAERA.GDb.273                                                                                                        
  
   *Manifesti del nazionalismo italiano / a cura di  Guido Vitali. - Milano : I 
   stituto editoriale italiano,  1919]. - 313 p. ; 10 cm.                      
 
   DAERA.GDb.274                                                                                                        
  
   *Resoconto stenografico del 17. Congresso nazional e del Partito socialista  
   italiano : Livorno 15-16-17-18-19-20 gennaio 192 1 / Direzione del Partito s 
   ocialista italiano. - Roma : Partito socialista i taliano, 1921. - 309 p. ;  
   22 cm.                                                                      
 
   DAERA.GDb.275                                                                                                        
 
  *Giovanni Amendola / Giuseppe Prezzolini. - Roma :  Formiggini, 1925. - 60 p 
   . : ritr. ; 11 cm.                                                          
 



   DAERA.GDb.277                                                                                                        
  
   *Storia del liberalismo europeo / Guido De Ruggier o. - Bari : Laterza, 1925 
   . - 511 p. ; 22 cm.                                                         
 
   DAERA.GDb.278                                                                                                        
   
   La *crisi mondiale : e saggi critici di marxismo  e socialismo / Adriano Til 
   gher . - Bologna : Zanichelli, stampa 1921. - 302  p. ; 22 cm.               
 
   DAERA.GDb.28                                                                                                         
   
   *Vita di Teodoro Herzl / Baruch Hagani ; con prefa zione del senatore prof.  
   Francesco Ruffini. - Roma : La voce, 1919. - VI,  136 p. ; 19 cm             
 
   DAERA.GDb.29                                                                                                         
   
   *Indian home rule / by M.K. Gandhi. - 5. ed., rep rinted with a new foreword 
    by the author. - Madras : Ganesh, 1922. - 128 p . ; 18 cm.                  
 
   DAERA.GDb.3                                                                                                          
   
   La *liberte politique / par Jules Simon. - 3. ed . - Paris : Hachette, 1867. 
    - 372 p. ; 19 cm.                                                          
 
   DAERA.GDb.30                                                                                                         
   
   *Mahatma Gandhi / Romain Rolland ; traduzione di G ina Gabrielli. - Nuova ed 
   . accresciuta di un poscritto. - Milano : Sonzog no, [1924?). - 190 p. ; 18  
   cm.                                                                         
 
   DAERA.GDb.31                                                                                                         
   
   A *guide to health / by Mahatma Gandhi ; transla ted from Hindi by A. Rama I 
   yer. - Madras : Ganesan, 1923. - 114 p. ; 18 cm.                             
 
   DAERA.GDb.33                                                                                                         
   
   La *Cina d'oggi / Luciano Magrini. - Milano : Corb accio, 1925. - 193 p. ; 2 
   3 cm.                                                                       
 
   DAERA.GDb.34                                                                                                         
   
   La *Georgia : una vera democrazia / Wladimir Woy tinsky ; tradotta dal manos 
   critto dalla signorina L. Schreider. - Roma : La voce, 1920. - 327 p., [13) 
    c. di tav. : ritr., ill., c. geogr. ripieg. ; 2 0 cm.                       
 
   DAERA.GDb.35                                                                                                         
   
   La *nazione ceca / Giani Stuparich. - 2. ed. rif usa e aumentata. - Napoli : 
    Ricciardi, 1922.  - XI, 180 p. : 1 c. geogr. rip ieg. ; 24 cm.              
 
   DAERA.GDb.36                                                                           
   
   La *Grece / par Michel Lheritier. - Paris : F. Ri eder et C., 1921. - 123 p. 
    : 1. carta geogr. ; 20 cm.                                                 
 
   DAERA.GDb.37                                                                                                         
   
   La *Tchecoslovaquie / par Louis Eisenmann. - Par is : F. Rieder et C.ie, 192 
   1. - 126 p.,  1] c. geogr. : ill. ; 21 cm.                                  
 
   
 
 



 DAERA.GDb.38                                                                                                         
   
   La *Bulgarie / par Leon Lamouche. - Paris : F. Rie der, 1923. - 126 p. : c.  
   geogr. ; 20 cm.                                                             
 
   DAERA.GDb.39                                                                                                         
  
   L'*Autriche / par Marcel Dunan. - Paris :  Rieder et Cie, 1921. - 125 p.,   
   [2) c. di tav. : c. geogr. ; 19 cm.                                         
 
   DAERA.GDb.4                                                                                                          
  
   *Saggio sul principio generatore delle costituzi oni politiche e delle altre 
    istituzioni umane / Giuseppe De Maistre ; traduz ione e prefazione di Paolo 
    Flores. - Citta di Castello : Il solco, 1921. - 7 1 p. ; 17 cm.             
 
   DAERA.GDb.40                                                                                                         
   
   La *Spagna e il Vaticano : lettere spagnole di Ro molo Murri. - Milano : Tre 
   ves, 1911. - XII, 190 p. ; 19 cm.                                           
 
   DAERA.GDb.41                                                                                                         
   
   *Dalla Monarchia alla Repubblica : *lettere portog hesi / di Romolo Murri. - 
    Milano : F.lli Treves, 1910. - XI, 136 p. ; 20 cm.                         
 
   DAERA.GDb.42                                                                                                         
   
   *Dictadura y revolucion / Luis Fabbri ; con un pr ologo de Enrique Malatesta 
    ; traduccion de Diego Abad de Santillan. - Bueons Ayres : Argonauta, 1923. 
    - 441 p. ; 19 cm.                                                          
 
   DAERA.GDb.43                                                                                                         
   
   I *nuovi tempi / di Kurt Eisner ; con prefazione di Mario Mariani. - Milano 
    : Sonzogno,  dopo il 1918]. - 107 p. ; 19 cm                               
 
   DAERA.GDb.44                                                                                                         
   
   *Parlamento e governo nel nuovo ordinamento dell a Germania : critica politi 
   ca della burocrazia e della vita dei partiti / M ax Weber ; traduzione e pre 
   fazione di Enrico Ruta. - Bari : G. Laterza & Figli , 1919. - XIX, 197 p. ;  
   20 cm.                                                                      
 
   DAERA.GDb.45                                                                                                         
   
   1: Il *popolo dai cinque pasti : (Brindisi a Mr. Asquith) / Edoardo Scarfog 
   lio. - Roma ; Milano : A. Mondadori, c1923. - 145  p.,  1] c. di tav. : 1 ri 
   tr. ; 20 cm.                                                                
 
   DAERA.GDb.46                                                                                                         
   
   The *secret history of a great betrayal / by E.D.  Morel ; with a preface by 
    Raymond Beazley. - [London] : Foreign Affairs, [1 9..]. - 47 p. ; 22 cm.    
 
   DAERA.GDb.47                                                                                                         
   
   La *funzione storica de l'impero britannico / An gelo Crespi ; con prefazion 
   e di Thomas Okey. - Milano : Treves, 1918. - XI,  428 p. ; 19 cm.            
 
   DAERA.GDb.48                                                                                                         
   
   Gli *Inglesi nella vita moderna osservati da un italiano. - Milano : Treves 
   , 1908. - 383 p. ; 20 cm.                                                   



   DAERA.GDb.49                                                                                                         
   
   Il *trattato di pace e il caos economico dell'Eu ropa / Norman Angell. - Rom 
   a : Rassegna internazionale, 1921. - 186 p. ; 19 cm                         
 
   DAERA.GDb.5                                                                                                          
  
   1: L'*essenza dello Stato / Enrico von Treitschk e. - Bari : Laterza & Figli 
   , 1918. - XV, 190 p. ; 21 cm.                                               
 
   DAERA.GDb.5/a                                                                          
   
   2: Le *basi sociali dello Stato / Enrico von Tre itschke. - Bari : Laterza & 
    Figli, 1918. - 187 p. ; 21 cm.                                             
 
   DAERA.GDb.50                                                                                                         
   
   La *tragedia rivoluzionaria in Europa / E. Colomb ino ; prefazione dell'on.  
   Claudio Treves. - Milano : Edizioni della "Critica  sociale" ; Firenze : Bem 
   porad, copyr. 1921. - 212 p. ; 20 cm                                        
 
   DAERA.GDb.51                                                                                                         
 
   *Uomini e folle rappresentative : 1793-1890 : sag gi storici / Angelo Gatti. 
    - Milano : A. Mondadori, 1925. - 470 p. ; 19 cm .                           
 
   DAERA.GDb.52                                                                                                         
   
   La *Germania alla conquista dell'Italia / Giovan ni Preziosi ; con introduzi 
   one e appendice del prof. Maffeo Pantaleoni. - 2 . ed., interamente riveduta 
   . - Firenze : Libreria della voce, 1916. - XXXII , 272 p. ; 22 cm            
 
   DAERA.GDb.53                                                                                                         
   
   Il *Patto di Roma / scritti di Giovanni Amendola  ... [et al.]; con prefazio 
   ne di Francesco Ruffini. - Roma : La Voce, 1919. -  153 p. ; 20 cm.          
 
   DAERA.GDb.54                                                                                                         
   
   L'*ultimo rinnovamento della Triplice : 5 dicemb re 1912 / Carlo Avarna di G 
   ualtieri. - Milano : Alpes, 1924. - 140 p. ; 20 cm                          
 
   DAERA.GDb.55                                                                                                         
   
   *Noi e gli altri / Carlo Sforza. - Roma : Cosmopolit a, stampa 1945. - 74 p. 
    ; 21 cm.                                                                   
 
   DAERA.GDb.57                                                                                                         
   
   1 / Friedrich Naumann. - Bari : Laterza, 1918. - X VI, 232 p. ; 20 cm.       
        Fa parte di:  
        *Mitteleuropa / Friedrich Naumann ; traduzio ne di Gino Luzzatto. - Bari : L 
        aterza, 1918-1919. - 2 v. ; 20 cm                                           
 
   DAERA.GDb.57/1                                                                                                       
  
   2 / Friedrich Naumann. - Bari : Laterza, 1919. - 3 13 p. ; 20 cm.            
        Fa parte di:  
        *Mitteleuropa / Friedrich Naumann ; traduzio ne di Gino Luzzatto. - Bari : L 
        aterza, 1918-1919. - 2 v. ; 20 cm                                           
 
   DAERA.GDb.58                                                                                                         
 
   Il *tramonto del Liberalismo / Eugenio Giovannet ti. - Bari : Laterza & Figl 
   i, 1917. - XXXI, 174 p. ; 21 cm                                             



 
   DAERA.GDb.59                                                                                                         
   
   *Trattati ed accordi per l'Europa danubiana / a cura di Amedeo Giannini. -  
   Roma : Edizioni di Politica, 1923. - 366 p. ; 25 cm                         
 
   DAERA.GDb.6                                                                                                          
 
 3: La *Costituzione dello Stato / Enrico von Treits chke ; traduzione di  
Enrico Ruta. - Bari : Gius. Laterza e Figli, 1918. - VIII, 329 p. ; 21 cm.     
 
   DAERA.GDb.6/a                                                                                                        
   
   4: L'*amministrazione dello Stato ; Lo Stato nei  rapporti tra le nazioni /  
   Enrico von Treischke. - Bari : Laterza & Figli, 1 918. - 217 p. ; 21 cm.     
 
   DAERA.GDb.60                                                                                                         
   
   I *documenti diplomatici della pace orientale / a cura di Amedeo Giannini.  
   - Roma : Edizioni di Politica,  1922?]. - 260 p. ; 25 cm.                   
 
   DAERA.GDb.61                                                                                                         
  
   *Trattati ed accordi per la pace adriatica / rac colti a cura di Amedeo Gian 
   nini. - 2. ed. - Roma : Edizioni di "Politica", [ dopo il 1924). - 127 p. ;  
   24 cm.                                                                      
 
   DAERA.GDb.62                                                                                                         
   
   La *paix malpropre : (Versailles) : pour la reco nciliation par la verite /  
   Alcide Ebray. - Milano : Unitas, 1924. - XVI, 399  p. ; 26 cm.               
 
   DAERA.GDb.63                                                                                                         
  
   Il *principio maggioritario nelle elezioni dei r e e imperatori romano-germa 
   nici / di Edoardo Ruffini Avondo. - [S.l. : s.n.,  1925?). - P. 392-414, 442 
   -492, 558-574 ; 25 cm. ((Estr. da: Atti della Rea le accademia delle scienze 
    di Torino, v. 60 (1924-25).                                                
 
   DAERA.GDb.64                                                                                                         
   
   *Socialisme de gouvernement et socialisme revolu tionnaire / par Charles Rap 
   poport ; avec une preface d'Edouard Vaillant. - Paris : a la bibliotheque d 
   u Parti ouvrier francais, [1902). - 69 p. ; 18 c m.                          
 
   DAERA.GDb.65                                                                                                         
 
   La *Germania contro la Francia : il risveglio de lla Germania, la Francia al 
    bivio, l'Italia e la Francia / Virginio Gayda. - Firenze : Bemporad & f.,  
   c1923. - 197 p. ; 24 cm.                                                    



  DAERA.GDb.66                                                                                                         
   
   *Francia e Italia : pagine di storia, 1849-1914 / Giacomo Emilio Curatulo.  
   - Torino : Fratelli Bocca, 1915. - VIII, 238 p., [6) carte di tav. : ill. ; 
    26 cm.                                                                     
 
   DAERA.GDb.67                                                                                                         
  
   La *Jugoslavia / O. Randi. - Napoli : Ricciardi, 19 22. - VIII, 583 p., [4)  
   c. di tav. : c. geogr ; 24 cm.                                              
 
   DAERA.GDb.68                                                                                                         
  
   I *nostri vicini slavi / Ignazio Bresina. - Firen ze : Libreria della Voce,  
   1915. - 23 p. ; 19 cm.                                                      
 
   DAERA.GDb.69                                                                                                         
  
   La *espansione europea / Ramsay Muir ; traduzione  di Fulvia Faruffini. - Ba 
   ri : Gius. Laterza e figli, 1919. - VIII, 255 p.  ; 20 cm.                   
 
   DAERA.GDb.7                                                                                                          
  
   I *partiti politici nella vita sociale / Celso Fe rrari. - Torino : Fratelli 
    Bocca, 1909. - 152 p. ; 21 cm.                                             
 
   DAERA.GDb.70                                                                                                         
  
   L'*Europa senza pace / Francesco Nitti. - 1. ediz ione (dal 1. al 10. miglia 
   io). - Firenze : Bemporad e figlio, c1921. - 252 p., [1) c. di tav. : ritr. 
    ; 25 cm.                                                                   
 
   DAERA.GDb.71                                                                                                         
   
   *Opere di Camillo Porzio / Ridotte a corretta lezi one secondo le intenzioni 
    di Pietro Giordani da Luciano Scarabelli. - Tor ino : Cugini Pomba e Compag 
   nia, 1852. - 315 p. ; 18 cm.                                                
 
   DAERA.GDb.72                                                                                                         
   
   Il *movimento cattolico in Italia : 1870-1922 / Ernesto Vercesi ; con prefa 
   zione di Filippo Meda. - Firenze : La voce, 1923 . - VI, 306 p. ; 21 cm.     
 
   DAERA.GDb.73                                                                                                         
  
   *Collaborazionismo e ricostruzione popolare / Giu seppe Petrocchi. - Roma :  
   Ausonia, 1923. - XVII, 254 p. ; 21 cm                                       
 
   DAERA.GDb.74                                                                                                         
   La *questione romana / Antonio Bruers. - Roma : IRE , 1925. - 97 p. ; 19 cm  
 
   DAERA.GDb.75                                                                                                         
  
   La *Grecia e l'Italia nel Risorgimento Italiano /  Costas Kerofilas ; prefaz 
   ione di F. Ruffini. - Firenze : Libreria della Vo ce, 1919. - 279 p. ; 19 cm 
   .                                                                           
 
   DAERA.GDb.76                                                                                                         
   
   *Scintille / Niccolo Tommaseo ; traduzione dal se rbo-croato con introduzion 
   e storico-critica di Luigi Voinovich ; prefazion e di Giorgio d'Acandia. - C 
   atania : F. Battiato, 1916. - 96 p.,  1] c. di ta v. : ill. ; 20 cm.         
 
  
 



 
  DAERA.GDb.77                                                                                                         
                                                                                                                              
  Il *principio delle nazionalita e il Belgio / Jule s Destree. - Catania : F. 
  Battiato, 1916. - 72 p. ; 19 cm.                                           
 
   DAERA.GDb.78                                                                                                         
  
   Il *principio di nazionalita / Pasquale Stanisla o Mancini ; con prefazione  
   di Francesco Ruffini. - Roma : "La Voce", 1920. -  XXVI, 65 p. ; 19 cm       
 
   DAERA.GDb.79                                                                                                         
  
   La *Belgique apres la guerre / Paul Colin. - Roma : Rassegna internazionale 
   ,  191.]. - 140 p. ; 21 cm.                                                 
 
   DAERA.GDb.8                                                                                                          
   
   *Memorie militari del Mezzogiorno d'Italia / Giu seppe Ferrarelli ; con pref 
   azione di B. Croce. - Bari : Laterza, 1911. - VIII,  291 p. ; 21 cm.         
 
   DAERA.GDb.80                                                                                                         
   
   Le *gouvernement de la France : tableau des inst itutions politiques, admini 
   stratives et judiciaires de la France contempora ine / Joseph Barthelemy. -  
   Paris : Payot, 1924. - 244 p. ; 23 cm.                                      
 
   DAERA.GDb.81                                                                                                         
  
   *De la guerre a la paix : souvenirs et documents / L.-L. Klotz. - Paris : P 
   ayot, 1924. - 254 p. : ill. ; 22 cm                                         
 
   DAERA.GDb.82                                                                                                         
  
   *De la democratie en France (janvier 1849) / par M. Guizot. - Bruxelles : J 
   . Petit, 1849. - 95 p. ; 18 cm.                                             
 
   DAERA.GDb.83                                                                                                         
  
   *Autour d'un bref secret de Clement 8. / par I. d e Recalde. - Paris : Libra 
   irie moderne, 1924. - 123 p. ; 19 cm.                                       
 
   DAERA.GDb.84                                                                                                         
   
   *Histoire sommaire de l'affaire Dreyfus / par R.L.M . - Paris : Societe nouv 
   elle de librairie et d'edition, 1904. - 196 p. ;  19 cm.                     
 
   DAERA.GDb.85                                                                                                         
   
   1: 15 mars - 1 septembre 1920 / Raymond Poincare.  - Paris : Plon-Nourrit et 
    C.ie, c1920. - 287 p. ; 19 cm.                                             
        Fa parte di:  
        *Histoire politique : chroniques de quinzain e / Raymond Poincare. - Paris : 
         Plon-Nourrit et Cie. -     v. ; 19 cm.                                     
 
   DAERA.GDb.86                                                                                                         
 
   *Cinquante ans de politique : l'oeuvre d'irrelig ion / Eugene Tavernier. - P 
   aris : Spes, (19..). - 367 p. ; 20 cm.                                      
 
 
 
 
 
 



   DAERA.GDb.87                                                                                                         
   
   1 / Jean Maxe. - Paris : Bossard, 1925. - XIV, 5 60 p. ; 19 cm.              
        Fa parte di:  
        *Anthologie des defaitistes / Jean Maxe ; p reface de Emile Bure. - Paris :  
        Bossard. -   v. ; 19 cm. ((Sull'occhietto: L e bolchevisme litteraire.       
 
   DAERA.GDb.88                                                                                                         
   
   2 / Jean Maxe. - Paris : Bossard, 1925. - P. 563 -1152 ; 19 cm.              
        Fa parte di:  
        *Anthologie des defaitistes / Jean Maxe ; p reface de Emile Bure. - Paris :  
        Bossard. -   v. ; 19 cm. ((Sull'occhietto: L e bolchevisme litteraire.       
 
   DAERA.GDb.89                                                                                                         
   
   *Voyage autour de la Chambre du cartel des gauch es / L. Marcellin. - Paris  
   : Nouvelle librairie nationale, 1925. - 327 p. ; 18 cm.                     
 
   DAERA.GDb.90                                                                                                         
   
   1 / L. Marcellin. - Paris : La Renaissance du Liv re, [19..?]. - 406 p. ; 19 
    cm.                                                                        
 Fa parte di: *Politique et politiciens pendant la guerre / L. Marcellin. - Paris : La 
renaissance du livre. -  v. ; 19 cm.                                          
 
   DAERA.GDb.91                                                                                                         
  
   2 / L. Marcellin. - 16. ed. - Paris : La Renaissa nce du Livre, [19..?]. - 4 
   34 p. ; 19 cm.                                                              
        Fa parte di:  
        *Politique et politiciens pendant la guerre  / L. Marcellin. - Paris : La re 
        naissance du livre. -  v. ; 19 cm.                                          
 
   DAERA.GDb.91/a                                                                         
   
   2: Le *basi sociali dello Stato / Enrico von Tre itschke. - Bari : Laterza & 
    Figli, 1918. - 187 p. ; 21 cm.                                             
 
   DAERA.GDb.92                                                                                                         
  
   3 / L. Marcellin. - 17. ed. - Paris : La renaiss ance du Livre, [19..?]. - 4 
   10 p. ; 19 cm.                                                              
        Fa parte di:  
        *Politique et politiciens d'apres guerre / par L. Marcellin. - Paris : La R 
        enaissance du Livre. -   v. ; 19 cm                                         
 
   DAERA.GDb.93                                                                                                         
   
   4 / L. Marcellin. - 9. ed. - Paris : La Renaissan ce du Livre, [19..?]. - 31 
   2 p. ; 19 cm.                                                               
        Fa parte di:  
        *Politique et politiciens d'apres guerre / par L. Marcellin. - Paris : La R 
        enaissance du Livre. -   v. ; 19 cm                                         
 
   DAERA.GDb.94                                                                                                         
   
   1 / Edouard Herriot. - Paris : Payot & C., 1920. - 506 p. ; 19 cm.          
        Fa parte di:  
        *Creer / Edouard Herriot. - Paris : Payot & C.,  1920. - 2 v. ; 19 cm.       
 
    
 
 
 



DAERA.GDb.95                                                                                                         
   
   2 / Edouard Herriot. - Paris : Payot & C., 1920. - 376 p. ; 19 cm.          
        Fa parte di:  
        *Creer / Edouard Herriot. - Paris : Payot & C.,  1920. - 2 v. ; 19 cm.       
 
   DAERA.GDb.96                                                                                                         
   
   *Ou va la France?, Ou va l'Europe? / J. Caillaux.  - Paris : Aux Editions de 
    la Sirene, 1922. - 293 p. ; 19 cm.                                         
 
   DAERA.GDb.97                                                                                                         
   
   *Eloge du bourgeois francais / par Rene Johannet.  - Paris : Grasset, 1924.  
   - 348 p. ; 19 cm.                                                           
 
   DAERA.GDb.98                                                                                                         
   
   *Si j'etais ministre des finances / Jean Labadie . - Paris : Bernard Grasset 
   , 1922. - IX, 274 p. ; 19 cm.                                               
 
   DAERA.GDb.99                                                                                                         
   
   La *politique republicaine / Auge-Laribe...[et a l.]. - Paris : Felix Alcan, 
    1924. - VIII, 587 p. ; 18 cm.                                              
 
   DAERA.GDc.1                                                                                                          
   
   *Genesi e finalita del fascismo / Enzo Ponzi. - Modena : Premiata cooperati 
   va tipografi, 1922. - 39 p. ; 26 cm.                                        
 
   DAERA.GDc.10                                                                                                         
   
   *Effetti economici del fascismo / Nicola Cilla. - Milano : Societa editrice 
    "L'unita", 1925. - 119 p. ; 24 cm.                                         
 
   DAERA.GDc.12                                                                                                         
  
   Lo *stato fascista / Sergio Panunzio. - Bologna :  Cappelli, stampa 1925. -  
   182 p. ; 19 cm                                                              
 
   DAERA.GDc.13                                                                                                         
  
   *Fascismo e democrazia : la lezione delle Cose : quello che il regime polit 
   ico e' e quello che dev'essere / Saverio Merlino . - Roma : Pensiero e Volon 
   ta, 1924 (Soc. Poligrafica Italiana). - 48 p. ; 17 cm.                      
 
   DAERA.GDc.14                                                                                                         
  
   Il *fascismo in Sicilia / Annibale Bianco. - Catan ia : V. Muglia, 1923. - 1 
   09 p. ; 22 cm.                                                              
 
   DAERA.GDc.15                                                                                                         
   
   L'*Universita proletaria milanese nel 1924-25 : c onferenze, lezioni, vision 
   i cinematografiche. - Milano : Universita proleta ria milanese, 1925. - XX,  
   139 p. : ill. ; 23 cm.                                                      
 
   DAERA.GDc.16                                                                                                         
   
   Il *fascismo davanti al paese : discorso tenuto in Napoli il 2 aprile 1924  
   / Arturo Labriola. - Napoli : Morano, 1924. - 32 p. ; 21 cm                 
 
  
 



 DAERA.GDc.17                                                                                                         
  
   La *politica finanziaria del governo fascista do po il discorso di Milano /  
   Lello Gangemi. - Trieste : Libreria editrice C.U. Trani, 1923. - 77 p. ; 24 
    cm.                                                                        
 
   DAERA.GDc.18                                                                                                         
  
   *Fascismo rivoluzionario : pagine di pensiero e di battaglia / Nino D'Aroma 
   . -  S.l.] : La giovane Italia,  1924?]. - 25 p.  ; 23 cm                    
 
   DAERA.GDc.19                                                                                                         
  
Il *fascismo spiegato al popolo / Pietro Gorgolini.  - Torino  etc.] : Paravia,  
stampa 1925. - 94 p. ; 20 cm                                            
 
   DAERA.GDc.2                                                                                                          
   
   *Dal socialismo al fascismo : la sconfitta del so cialismo, le crisi dello S 
   tato e del Parlamento, il fascismo / Ivanoe Bonom i. - Roma : A. F. Formiggi 
   ni, 1924. - X, 162 p. ; 21 cm.                                              
 
   DAERA.GDc.20                                                                                                         
   
   La *rivoluzione fascista / Pietro Gorgolini ; pr efazione di Michele Bianchi 
    ; discorsi politici di Benito Mussolini. - Torin o : Silvestrelli & Cappell 
   etto, 1923. - 148 p. ; 20 cm                                                
 
   DAERA.GDc.21                                                                                                         
  
   Il *fascismo nella vita italiana / Pietro Gorgol ini ; con prefazione di Ben 
   ito Mussolini. - Torino : Italianissima, 1922. -  258 p., [1) c. di tav. : r 
   itr. ; 23 cm                                                                
 
   DAERA.GDc.22                                                                                                         
   
   *Programma della destra fascista / Volt. - Firen ze : La voce, 1924. - 157 p 
   . ; 20 cm.                                                                  
 
   DAERA.GDc.23                                                                                                         
   
   Il *fascismo / Pan. - Roma : Libreria politica mo derna, 1922 (Roma : Societ 
   a anonima poligrafica italiana). - 69 p. ; 18 cm .                           
 
   DAERA.GDc.24                                                                                                         
   
   La *crisi del fascismo / Giacomo Lumbroso. - Fir enze : Vallecchi, stampa 19 
   25. - 162 p. ; 19 cm                                                        
 
   DAERA.GDc.25                                                                                                         
   
   *Fascismo liberatore : storia, biografie, profil i / Cipriano Giachetti (Cip) ; con 175 ritratti  
disegnati da Brivido. - Firenze : Bemporad, stampa 19 22. - 179 p. ; 21 cm                                                         
 
   DAERA.GDc.26                                                                                                         
 
   *Bolscevismo e fascismo al lume della critica mar xista. Benito Mussolini /  
   Torquato Nanni. - Bologna : Cappelli, stampa 1924.  - 302 p. ; 22 cm         
 
   DAERA.GDc.27                                                                                                         
  
   L'*esperienza liberale del fascismo / Carlo Curcio . - Napoli : Morano, 1924 
   . - 166 p. ; 22 cm                                                          
 
   



 
 DAERA.GDc.28                                                                                                         
  
   *Politica nuda / Gino Dal Lago. - Milano : Studio  editoriale Busetto, 1923  
   (Milano : tipo-litografia G. Redaelli). - 127 p. ; 20 cm.                   
 
   DAERA.GDc.29                                                                                                         
   
   *Dal fascismo all'Italia / Raffaele Di Lauro. - S.  Maria Capua Vetere : La  
   fiaccola, 1925. - 119 p. ; 21 cm                                            
 
   DAERA.GDc.3                                                                                                          
   
   *Mussolini et le fascisme / par Domenico Russo : P aris : Plon,  1923]. - 14 
   0 p. ; 16.                                                                  
 
   DAERA.GDc.30                                                                                                         
   
   La *crisi del fascismo in Sicilia / Guglielmo Ja nnelli. - [Messina) : Edizi 
   oni della Balza Futurista, 1924 (Messina : Off. g raf. La Sicilia). - 50 p.  
   ; 20 cm.                                                                    
 
   DAERA.GDc.31                                                                                                         
   
   Il *Trentino : *veduto da un socialista : note e  notizie / Benito Mussolini 
   . - Firenze : La rinascita del libro, 1911. - 10 4 p. ; 20 cm.               
 
   DAERA.GDc.32                                                                                                         
   
   *Discorsi politici / Benito Mussolini ; prefazione  di Michele Terzaghi. - M 
   ilano : Esercizio tipografico del "Popolo d'Ital ia", 1921. - 203 p., [1) c. 
    di tav. : ritr. ; 22 cm.                                                   
 
   DAERA.GDc.33                                                                                                         
   
   Il *mio diario di guerra : 1915-1917 / Benito Mus solini. - Milano : Imperia 
    Casa editrice del Partito nazionale fascista, 19 23. - 238 p., 10 c. di tav 
   . ; 20 cm                                                                   
 
   DAERA.GDc.34                                                                                                         
   
   Un *anno di dominazione fascista / numeri fatti e  documenti raccolti a cura 
    della S. statistica segreteria P. socialista un itario. - Roma : Tip. itali 
   ana, [1923?). - 91 p. ; 30 cm.                                              
 
   DAERA.GDc.35                                                                                                         
   
   *Ai combattenti d'Italia : Commento e note di M. Ponzio Di San Sebastiano.  
   - Roma : G. Berlutti, 1923 (S. Tip.). - 16. p. 69.  ((L. 3.                  
 
   DAERA.GDc.36                                                                                                         
   
   La *democrazia : dopo il 6 aprile 1924 / Giovann i Amendola ; pref. di Gerol 
   amo Lazzeri. - Milano : Corbaccio, 1924. - XVI, 1 69 p. ; 19 cm. ((Edizione  
   di 2200 esemplari numerati.                                                 
 
   DAERA.GDc.37                                                                                                         
   
   *Discorsi ai sordi / Guglielmo Ferrero. - Milano : Corbaccio, 1925. - 146 p 
   . ; 18 cm                                                                   
 
  
 
 
 



 DAERA.GDc.38                                                                                                         
 
    *Rivolta morale : *confessioni, esperienze e doc umenti di un quinquennio di 
    vita pubblica / Alfredo Misuri ; prefazione di Gerolamo Lazzeri. - Milano  
   : Corbaccio, 1924. - XV, 278 p. : 1 ritr. ; 19 cm                            
 
   DAERA.GDc.39                                                                                                         
   
   *Eredita di guerra : l'opera del primo ministro del dopo guerra / Enrico Fl 
   ores. - Napoli : Ceccoli, stampa 1925. - 272 p., / 1] c. di tav. : ritr. ; 1 
   9 cm                                                                        
 
   DAERA.GDc.4                                                                                                          
  
   La *mano nel sacco : osservazioni per "La voce r epubblicana" / Eugenio Chie 
   sa. - Roma : Libreria politica moderna, 1925. - 1 86 p. ; 19 cm.             
 
   DAERA.GDc.40                                                                                                         
   
   *Polemica antifascista / Arturo Labriola. - Napol i : Ceccoli, 1925. - 218 p 
   .,  1] c. di tav. : ritr. ; 19 cm                                           
 
   DAERA.GDc.41                                                                                                         
 
   *Fascismo e finanza / Massimo Rocca. - Napoli : Cec coli, stampa 1925. - XII 
   , 170 p.,  1] c. di tav. : ritr. ; 20 cm                                    
 
   DAERA.GDc.42                                                                                                         
   La *crisi dello Stato / Gustavo Ingrosso. - Napol i : Ceccoli, 1925. - 193 p 
   . ; 19 cm                                                                   
 
   DAERA.GDc.43                                                                                                         
   
   *Democrazia e fascismo / Eugenio Rignano. - Milano  : Alpes, 1924. - 131 p.  
   ; 20 cm                                                                     
 
   DAERA.GDc.44                                                                                                         
   
   Il *fascismo italiano / Francesco Cambo ; traduzi one di G. C. ; prefazione  
   di F. Ciarlantini. - Milano : Alpes, 1925. - XV, 177 p. ; 20 cm             
 
   DAERA.GDc.45                                                                                                         
   
   Il *problema demografico / Enrico La Loggia. - M ilano : Alpes, 1925. - 167  
   p. ; 20 cm                                                                  
 
   DAERA.GDc.46                                                                                                         
   
   La *nazionalita catalana / Enrico Prat de la Riba  ; introduzione e traduzio 
   ne di Cesare Giardini. - Milano : Alpes, 1925. - XXVI, 126 p. ; 20 cm.      
 
   DAERA.GDc.47                                                                                                         
   
   Il *Levante mediterraneo e l'Italia : la Turchia  porta chiusa, l'assetto de 
   l Dodecanneso, i mandati in Siria e in Palestina,  il sionismo, tramonto cat 
   tolico in Terrasanta? / Orazio Pedrazzi. - Milan o : Alpes, 1925. - 169 p. ; 
    19 cm                                                                      
 
   DAERA.GDc.48                                                                                                         
   
   *Lassalle / Arturo Beccari. - Milano : Alpes, 192 5. - 252 p. ; 20 cm.       
 
    
 
 



DAERA.GDc.49                                                                                                         
   
   *Auspici d'impero / Emilio Bodrero. - Milano : Al pes, 1925. - 187 p. ; 19 c 
   m                                                                           
 
   DAERA.GDc.5                                                                                                          
   
   La *nuova Legge elettorale Politica : Esposizion e, commenti, confronti. - M 
   ilano : Casa Ed. Sonzogno, 1923 (Matarelli). - 16 . p. 122. ((L. 3.          
 
   DAERA.GDc.50                                                                                                         
   
   *Stato e classi / Antonio Renda. - Milano : Alpes , 1925. - 135 p. ; 20 cm   
 
   DAERA.GDc.51                                                                                                         
   
   La *repubblica italiana : studi e vicende del ma zzinianesimo contemporaneo  
   1922-1924 / Armando Lodolini. - Milano : Alpes, 1925. - 158 p. ; 19 cm      
 
   DAERA.GDc.52                                                                                                         
   
   *Fascismo - aristocrazia / Camillo Pellizzi. - Mi lano : Alpes, 1925. - 197  
   p. ; 19 cm                                                                  
 
   DAERA.GDc.53                                                                                                         
   
   Gli *alpini / Cesare Battisti. - Milano : F.lli Tr eves, 1916. - 63 p., 1 c. 
    di tav. : ritr. ; 20 cm.                                                   
 
   DAERA.GDc.54                                                                                                         
   
   I *problemi fatali agli Absburgo : il problema c zecoslovacco, il problema j 
   ugoslavo / Pietro Silva. - Milano : F.lli Treves , 1918. - 74 p. ; 19 cm.    
 
   DAERA.GDc.55                                                                                                         
   
   *Vittorio Emanuele 2. : commemorazione detta, ne lle sue parti sostanziali,  
   il 13 gennaio 1918 in Torino per invito della Al leanza Nazionale / Francesc 
   o Ruffini. - Milano : Treves, 1918. - 102 p. ; 19  cm                        
 
   DAERA.GDc.56                                                                                                         
   
   *Verso la Societa delle nazioni / Corrado Barbagal lo. - Milano : Treves, 19 
   19. - 80 p. ; 20 cm.                                                        
 
   DAERA.GDc.57                                                                                                         
   
   L'*insegnamento di Mazzini / Francesco Ruffini. -  Milano : Fratelli Treves, 
    1917. - 58 p. ; 19 cm. ((In appendice: Il princ ipio di nazionalita in Gius 
   eppe Mazzini e in Pasquale Stanislao Mancini.                               
 
   DAERA.GDc.58                                                                                                         
   
   L'*anima del soldato / Franco Ciarlantini. - Mila no : F.lli Treves, stampa  
   1918. - 62 p. ; 20 cm.                                                      
 
   DAERA.GDc.59                                                                                                         
   
   I *commenti di (t.t.) / raccolti da Egilberto Ma rtire. - Roma : Libreria Ed 
   itrice Francesco Ferrari, 1919. - 458 p. ; 23 cm .                           
 
  
 
 
 



  DAERA.GDc.6                                                                                                          
   
   *Idee sul fascismo / Massimo Rocca. - Firenze : L a voce, 1924. - XXIV, 357  
   p. ; 20 cm.                                                                 
 
   DAERA.GDc.60                                                                                                         
 
   La *democrazia in Italia : studi e precisioni / Guglielmo Ferrero. - Milano 
    : Edizioni della rassegna internazionale, 1925.  - 136 p. ; 19 cm           
 
   DAERA.GDc.61                                                                                                         
   
   *Verso la nuova democrazia / Lysis ; traduzione dell'on. Carlo Rasponi auto 
   rizzata dall'autore ; prefazione del ministro J.  Bonomi. - Firenze : R. Bem 
   porad & Figlio ; Torino : S. Lattes & C. ; Genova :  F.lli Treves, 1919. - 2 
   85 p. ; 19 cm.                                                              
 
   DAERA.GDc.62                                                                                                         
   
   *Per l'idea democratica / Alberto La Pegna. - Mi lano : Edizioni della Rasse 
   gna internazionale, 1925. - 270 p. ; 19 cm                                  
 
   DAERA.GDc.63                                                                                                         
   
   *Critica politica / Silvio Perozzi. - Bologna : Za nichelli, stampa 1922. -  
   254 p. ; 20 cm                                                              
 
   DAERA.GDc.64                                                                                                         
   
   Il *regionalismo / Cino Vitta. - Firenze : Soc. A n. Ed. La Voce, 1923. - 18 
   3 p. ; 20 cm.                                                               
 
   DAERA.GDc.65                                                                                                         
   
   Gli *ebrei alla luce della statistica : caratter istiche antropologiche e pa 
   tologiche ed individualita etnica / Livio Livi. - Firenze : Libreria della  
   Voce, [1918?). - 278 p. ; 21 cm. ((La data si de sume dalla dedica           
 
   DAERA.GDc.66                                                                                                         
   
   Il *crepuscolo del socialismo : critica delle te ndenze e delle soluzioni /  
   Arturo Salucci. - 2. ed. - Milano : Corbaccio, 19 25. - 325 p. ; 19 cm. ((Ed 
   . di 2000 esempl. num.                                                      
 
   DAERA.GDc.67                                                                                                         
   
   *Perche il mondo e povero / Gino Baldesi. - Firen ze : Vallecchi, 1922. - 17 
   5 p. ; 20 cm.                                                               
 
   DAERA.GDc.68                                                                                                         
   
   *Che e la borghesia? / Giuseppe Maggiore. - Citta di Castello : Il Solco, 1 
   921. - 47 p. ; 18 cm.                                                       
 
   DAERA.GDc.69                                                                                                         
 
   *Saggi critici sulla legislazione sociale in Ita lia / Fausto Andreani ; con 
    prefazione di G. Salvemini. - Roma : La Voce, 19 20. - VIII, 123 p. ; 21 cm 
   .                                                                           
 
   DAERA.GDc.7                                                                                                          
   
   *Fascisti di professione alla sbarra / Umberto Ban chelli ; con documenti in 
   editi e lettera a l'on. Mussolini. - Firenze : S tab. Tip. Bandettini, [1923 
   ?). - 62 p. ; 16 cm. ((Data a p. 10.                                        



   DAERA.GDc.70                                                                                                         
   
   La *riforma della burocrazia / Ettore Lolini. - Roma : La Voce, stampa 1919 
   . - 272 p. ; 20 cm.                                                         
 
   DAERA.GDc.71                                                                                                         
   
   *Chiudiamo le scuole / Giovanni Papini. - Firenze  : Vallecchi, stampa 1919. 
    - 62 p. ; 19 cm.                                                           
 
   DAERA.GDc.72                                                                                                         
   
   La *scuola Nazionale / a cura di Vincenzo Cento ; con scritti di A. Anila . 
   .. [et al.). - Milano : Libr. Ed. Milanese, 1918 . - 204 p. ; 21 cm.         
 
   DAERA.GDc.73                                                                                                         
   
   La *nuova legge elettorale : discorso / Francesc o Ruffini ... 12 febbraio 1 
   925. - Roma : tip. del Senato di G. Bardi, 1925. -  32 p. ; 8.               
 
   DAERA.GDc.74                                                                                                         
   
   *Orientamento professionale e taylorismo / Riccar do Bauer. - Roma : problem 
   i italiani, 1923. - 14 p. ; 25 cm. ((Estr. da: P roblemi italiani. - A. 2, f 
   asc. 9                                                                      
 
   DAERA.GDc.75                                                                                                         
   
   Un *philosophe politique italien : Gaetano Mosca / par M. Caudel. - Paris : 
    Alcan, [1923?]. - P. 440-448 ; 24 cm. ((Extr. d e: Revue des sciences polit 
   iques. - 3 s., a. 38, T. 46 (juil.-sept. 1923)                              
 
   DAERA.GDc.76                                                                                                         
   
   *Don Sturzo / Pietro Mignosi. - Palermo : Silvest ri Merendino, stampa 1922. 
    - 21 p. ; 18 cm.                                                           
 
   DAERA.GDc.77                                                                                                         
   
   *Scuola fascista / N. Padellaro. - Roma : Libreria  del littorio,  1927?]. - 
    X, 197 p. ; 20 cm                                                          
 
   DAERA.GDc.8                                                                                                          
   
   Le *memorie di un fascista : 1919-1922 / Umberto F. Banchelli. - Firenze :  
   Edizioni della sassaiola fiorentina, 1922.- 230 p., (1) c. di tav. : ritr.  
   ; 20 cm                                                                     
 
   DAERA.GDc.89                                                                                                         
   
   La *rappresentanza proporzionale / Cleanto Boscolo . - Roma : La Voce, 1919. 
    - 28 p. ; 18 cm.                                                           
 
   DAERA.GDc.9                                                                                                          
  
   *Roveto ardente : *commento spirituale di una cro ciera rivoluzionaria / Pie 
   ro Bolzon ; note bibliografiche sull'autore di En rico Rocca. - Firenze : La 
    voce, 1923. - XXXV, 228 p. : 1 ritr. ; 19 cm                               
 
   DAERA.GDd.1                                                                                                          
   
   I *presupposti filosofici della nozione del diri tto / Giorgio Del Vecchio.  
   - Bologna : N. Zanichelli, 1905. - 192 p. ; 25 cm.                           
 
    



DAERA.GDd.16                                                                                                         
   
   *Elementi di scienza dell'amministrazione / V. W autrain Cavagnari. - 3. tir 
   . stereotipa. - Firenze : G. Barbera, 1919. - 306  p. ; 16.                  
 
   DAERA.GDd.17                                                                                                         
   
   *Quattro codici per le udienze civili e penali :  Codice Civile, Codice di P 
   rocedura Civile, Codice Penale, Codice di Procedur a Penale : con le disposi 
   zioni di attuazione e transitorie e amplissimo i ndice analitico alfabetico  
   / L. Franchi e V. Feroci. - Nuova ed. aggiornata con due appendici: 1) legg 
   i complementari; 2) disposizioni legislative del l'Italia libera, abrogative 
    e modificative / a cura di G. Raffaelli. - Milan o : U. Hoepli, 1946. - 735 
   , 176, 128, 408, 70 p. ; 16 cm.                                             
 
   DAERA.GDd.19                                                                                                         
  
   *Legge comunale e provinciale : Testo unico 4 fe bbraio 1915 n. 148 coordina 
   to con tutte le modificazioni successive, e corr edato delle disposizioni tr 
   ansitorie emanate dal 1915, di una tabella di ra ffronto col precedente test 
   o unico e di un indice o repertorio sistematico / per cura del dott. Aristi 
   de Carapelle. - 2. ed. - Viareggio : Biblioteca di  Legislazione Amministrat 
   iva, 1923. - 140 p. ; 18 cm.                                                
 
   DAERA.GDd.2                                                                                                          
   
   *Storia della filosofia del diritto / Federico G iulio Stahl ; tradotta da P 
   ietro Torre ; ed annotata da Raffaele Conforti. - Torino : Favale, 1853. -  
   XXIII , 660 p. ; 23 cm.                                                     
 
   DAERA.GDd.20                                                                                                         
  
   *Manuale d'udienza : Codice civile, codice di com mercio, codice di procedur 
   a civile, codice penale, codice di procedura pen ale. - Milano : Societa Edi 
   trice Libraria, 1922. - 1 v. (Paginazione varia)  ; 13 cm.                   
 
   DAERA.GDd.21                                                                                                         
   
   La *Borsa : l'ambiente, le operazioni, la teoria,  la regolamentazione / Alf 
   onso De Pietri-Tonelli. - Milano : U. Hoepli, 1923.  - XI, 217 p. ; 15 cm.   
 
   DAERA.GDd.22                                                                                                         
   
   *Piccola enciclopedia bancaria : con fac-simili di moduli, conti, ecc. / 
 Carlo Marsili. - Milano : Hoepli, 1923. - 313 p. ; 1 6 cm.                     
 
   DAERA.GDd.23                                                                                                         
   
   Il *cambio e le sue leggi / Luigi Simonazzi ; co n prefazione dell'avv. Mari 
   o Mazzucchelli. - Milano : U. Hoepli, 1923. - XIII , 271 p. ; 16 cm.         
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   DAERA.GEa.25                                                                                                         
   
   1 / Pier Carlo Boggio. - Torino : Sebastiano Franc o e figli e C., 1854. - L 
   XXV, 462 p. ; 19 cm.                                                        
        Fa parte di:  
        La *Chiesa e lo Stato in Piemonte : sposizio ne storico-critica dei rapporti 
         fra la S. Sede e la corte di Sardegna dal 1000 al 1854 / compilata su docu 
        menti inediti per Pier Carlo Boggio, 1854. - Torino : Sebastiano Franco e f 
        igli e C. - 2 v. ; 19 cm.                                                   
 
   DAERA.GEa.26                                                                                                         
  
   *Storia del Montenero / Demetrio Milakovic ; tra duzione di G. Augusto Kazna 
   cic. - Ragusa : Carlo Pretner, 1877. - XI, 244 p. ; 26 cm.                  
 
   DAERA.GEa.3                                                                                                          
   
   3: *Evo contemporaneo (1748-1913) / A. Savelli. - Firenze : Sansoni, 1913.  
   - 947 p. ; 20 cm.                                                           
 
   DAERA.GEa.4                                                                                                          
  
   *Impero romano : dal 44 av. C. al 395 dopo C. / G.  M. Columba. - Milano : F 
   . Vallardi, [19..). - XI, 412 p. ; 27 cm.                                   
 
   DAERA.GEa.5                                                                                                          
   
   Le *dominazioni barbariche in Italia : (395-1024 ) / G. Romano. - Milano : F 
   . Vallardi, (pref. 1909). - XVIII, 808 p. ; 25 c m.                          
 
   DAERA.GEa. 6 
   
   I *Comuni : (1000-1300) / Felice Gianani. - Milan o : F. Vallardi, [19..]. - 
    VIII, 592 p. ; 27 cm.                                                      
 
   DAERA.GEa.7                                                                                                          
          
   *Signorie e principati : (1300-1530) / Pietro Or si. - Milano : F. Vallardi, 
    [19..]. - XIX, 566 p. ; 27 cm.                                             
 
   DAERA.GEa.8                                                                                                          
   
   *Preponderanze straniere / Ettore Callegari. - Mi lano : F. Vallardi, pref.  
   1895. - XIII, 646 p. ; 27 cm.                                               



   DAERA.GEa.9                                                                                                          
   
   *Storia d'Italia dal 1789 al 1799 / Augusto Fran chetti. - Milano : F. Valla 
   rdi, [19..]. - XII, 627 p. ; 27 cm.                                         
 
   DAERA.GEb.1                                                                                                          
   
   *Storia greca / Ettore Ciccotti. - Firenze : Vall ecchi, stampa 1922. - 365  
   p., [2) c. di tav. ripieg. : c. geogr. ; 20 cm.                             
 
   DAERA.GEb.10                                                                                                         
   
   *Magnati e popolani in Firenze : dal 1280 al 129 5 / Gaetano Salvemini. - Fi 
   renze : G. Carnesecchi, 1899. - VIII, 432 p. ; 29  cm.                       
 
   DAERA.GEb.11                                                                                                         
   
   *Religione e politica nella mente di fra Paolo Sa rpi / Luigi Emery. - Milan 
   o [etc.) : Societa Editrice Dante Alighieri, 1924 . - 58 p. ; 24 cm. ((Estr. 
    da: Nuova Rivista Storica, A. 8., fasc. 3.-4.-5.                           
 
   DAERA.GEb.12                                                                                                         
   
   *Movimenti religiosi e sette ereticali nella soc ieta medievale italiana : s 
   ecoli 11.-14. / G. Volpe. - Firenze : Vallecchi,  stampa 1922. - XII, 276 p. 
    ; 20 cm                                                                    
 
   DAERA.GEb.2                                                                                                          
   
   La *cite antique : etude sur le culte, le droit,  les institutions de la Gre 
   ce et de Rome / Fustel de Coulanges. - 20. ed. - P aris : Librairie Hachette 
   , 1908. - 478 p. ; 19 cm.                                                   
 
   DAERA.GEb.3                                                                                                          
   
   La *fine della Grecia antica / C. Barbagallo. - Bar i : G. Laterza, 1905. -  
   XVI, 531 p. ; 21 cm.                                                        
 
   DAERA.GEb.4                                                                                                          
   
   *Atthis : *storia della repubblica ateniese dall e origini alla eta di Peric 
   le / Gaetano De Sanctis. - 2. ed. riveduta ed acc resciuta. - Torino : Bocca 
   , 1912. - XII, 508 p. ; 23 cm.                                              
 
   DAERA.GEb.6                                                                                                          
   
   1 / Pericle Ducati. - Torino [etc.) : Paravia, st ampa 1925. - VIII, 176 p., 
    XIII p. di tav. : ill. ; 20 cm.                                            
        Fa parte di:  
        *Etruria antica / Pericle Ducati. - Torino [ etc.) : Paravia. - v. : ill. ;  
        20 cm.                                                                      
 
   DAERA.GEb.7                                                                                                          
   
   2 / Pericle Ducati. - Torino [etc.) : Paravia, st ampa 1925. - 202 p., [6) c 
   . di tav. : ill. ; 20 cm.                                                   
        Fa parte di:  
        *Etruria antica / Pericle Ducati. - Torino [ etc.) : Paravia. - v. : ill. ;  
        20 cm.                                                                      
 
   DAERA.GEb.8                                                                                                          
                                                                                                                                  
   La *palingenesi di Roma : da Livio a Machiavelli : con un'appendice su: Che  
   cos'e' la Storia? / Guglielmo e Leo Ferrero. - M ilano : Corbaccio, 1924. -  
   166 p. ; 19 cm. ((Ed. di 2000 esempl. num.                                  



 
   DAERA.GEb.9                                                                                                          
   
   Il *Medio Evo nel primo millennio d. C. / Gioacch ino Volpe. - Milano : Fede 
   razione italiana delle biblioteche popolari, [19 ..). - 126 p. : ill. ; 16 c 
   m.                                                                          
 
   DAERA.GEc.1                                                                                                          
   
   1: *Saint-Simon, Charles Fourier, Robert Owen / L ouis Reybaud. - Bruxelles  
   : Societe typographique Belge, 1849. - 404 p. ; 1 8 cm.                      
 
   DAERA.GEc.2                                                                                                          
   
   2: La *societe e le socialisme, les communistes,  les chartistes, les utilit 
   aires, les humanitaires / Louis Reybaud. - Bruxell es : Societe typographiqu 
   e belge, 1849. - 366 p. ; 18 cm.                                            
 
   DAERA.GEc.3                                                                                                          
   
   Il *contributo dell'Italia alla Riforma religiosa  in Europa / Piero Chimine 
   lli. - Roma : Bilychnis, 1924. - XI, 219, 31 p. ; 21 cm.                    
 
   DAERA.GEc.4                                                                                                          
   
   *Histoire des vaudois des Alpes et de leurs colon ies / Jean Jalla. - Pigner 
   ol : Imprimerie Sociale, 1922. - 242 p. : ill. ;  25 cm.                     
 
   DAERA.GEd.1                                                                                                                                                                                                      
   
   1 / par L. Crousle. - Paris : Honore Champion, 1899 . - XXXXVIII, 416 p. ; 2 
   3 cm.                                                                       
        Fa parte di:  
        La *vie et les oeuvres de Voltaire / par L.  Crousle. - Paris : Honore Champ 
        ion. - v. ; 23 cm.                                                          
 
   DAERA.GEd.10                                                                                                         
 
   La *rivoluzione francese, 1788-1792 / G. Salvemi ni. - 5. ed. interamente ri 
   fatta. - Firenze : La voce, 1925. - XI, 357 p. ;  22 cm.                     
 
   DAERA.GEd.11                                                                                                         
  
   1 / Carlyle. - 2. ed. riveduta e corretta. - Mila no : Istituto editoriale i 
   taliano : Bietti, stampa 1930. - 366 p., [1) c. d i tav. : ritr. ; 19 cm.    
        Fa parte di:  
        La *rivoluzione francese / Carlyle ; traduzi one di Ernestina Ciccotti-D'Err 
        ico ; precede un saggio di Vittore Cherbulie z. - Milano : Istituto Editoria 
        le Italiano : [poi) Bietti. - v. ; 19 cm.                                   
 
   DAERA.GEd.12                                                                                                         
   
   2 / Carlyle. - 2. ed. riveduta e corretta. - Mila no : Istituto editoriale   
   italiano : Bietti, stampa 1930. - 360 p. : ill. ;  19 cm.                    
        Fa parte di:  
        La *rivoluzione francese / Carlyle ; traduzi one di Ernestina Ciccotti-D'Err 
        ico ; precede un saggio di Vittore Cherbulie z. - Milano : Istituto Editoria 
        le Italiano : [poi) Bietti. - v. ; 19 cm.                                   
 
   
 
 
 
 
 



 
 DAERA.GEd.13                                                                                                         
  
   3 / Carlyle. - 2. ed. riveduta e corretta. - Mila no : Istituto editoriale i 
   taliano : Bietti, 1930. - 376 p. : ill. ; 19 cm.                            
        Fa parte di:  
        La *rivoluzione francese / Carlyle ; traduzi one di Ernestina Ciccotti-D'Err 
        ico ; precede un saggio di Vittore Cherbulie z. - Milano : Istituto Editoria 
        le Italiano : [poi) Bietti. - v. ; 19 cm.                                   
 
   DAERA.GEd.14                                                                                                         
   
   L'*eta dell'assolutismo / Kurt Kaser ; traduzione di G. B. Klein. - Firenze 
    : Vallecchi, stampa 1925. - 314 p. ; 20 cm.                                
 
   DAERA.GEd.2                                                                            
 
   1 / par L. Crousle. - Paris : Honore Champion, 1899 . - XXXXVIII, 416 p. ; 2 
   3 cm.                                                                       
        Fa parte di:  
        La *vie et les oeuvres de Voltaire / par L.  Crousle. - Paris : Honore  
Champion. - v. ; 23 cm.                                                          
 
   DAERA.GEd.2                                                                                                          
  
   2 / par L. Crousle. - Paris : Honore Champion, 1899 . - 334 p. ; 23 cm.      
        Fa parte di:  
        La *vie et les oeuvres de Voltaire / par L.  Crousle. - Paris : Honore  
Champion. - v. ; 23 cm.                                                          
 
   DAERA.GEd.3                                                                                                          
   
   *Montesquieu / par Albert Sorel. - 5. ed. - Pari s : Librairie Hachette, 192 
   1. - 176 p. ; 18 cm.                                                        
 
   DAERA.GEd.4                                                                                                          
   
   *Saint-Simon / Luigi Federici ; con prefazione / di] Gaetano Mosca. - Napoli 
    : Morano, 1922. - XI, 268 p. ; 20 cm.                                      
 
   DAERA.GEd.9                                                                                                          
   
   Un *illuminista trentino del secolo 18. : Carlo An tonio Pilati / Maria Riga 
   tti ; prefazione di G. Volpe. - Firenze : Vallec chi, stampa 1923. - 296 p.  
   ; 20 cm.                                                                    
 
   DAERA.GEe.1                                                                                                          
   
   La *Commune de 1871 / C. Tales ; preface de Leon Trotsky. - Paris : Librair 
   ie du travail, 1924. - XXII, 217 p. ; 19 cm. ((L a data 1924 sul dorso. - Da 
   ta in fine alla pref. 1921.                                                 
 
   DAERA.GEe.10                                                                                                         
  
   *Vita del conte Gian-Francesco Napione / per Lore nzo Martini. - Torino : Bo 
   cca, 1836. - 254 p., [1) c. di tav. : ritr. ; 24  cm.                        
 
   DAERA.GEe.100                                                                                                        
   
   Le *piu belle pagine di Giuseppe Mazzini / scelt e da Carlo Sforza. - Milano 
    : Treves, 1924. - IV, 299 p.,  1] c. di tav. : ritr. ; 17 cm               
 
    
 
 



DAERA.GEe.101                                                                                                        
   
   1 / di Angelo Brofferio. - Torino : Eredi Botta, 1 857. - 319 ; 16 cm.       
        Fa parte di:  
        I *miei tempi / memorie di Angelo Brofferio.  - Torino : Tip. Eredi Botta ;  
        [poi) G. Biancardi, 1857-18                                                 
 
   DAERA.GEe.102                                                                                                        
   
   2 / di Angelo Brofferio. - Torino : Eredi Botta, 1 857. - 304 p. ; 16 cm.    
        Fa parte di:  
        I *miei tempi / memorie di Angelo Brofferio.  - Torino : Tip. Eredi Botta ;  
        [poi) G. Biancardi, 1857-18                                                 
 
   DAERA.GEe.103                                                                                                        
   
   3 / di Angelo Brofferio. - Torino : G. Biancardi, 1858. - 318 p. ; 16 cm.   
        Fa parte di:  
        I *miei tempi / memorie di Angelo Brofferio.  - Torino : Tip. Eredi Botta ;  
        [poi) G. Biancardi, 1857-18                                                 
 
   DAERA.GEe.104                                                                                                        
   
   4 / di Angelo Brofferio. - Torino : G. Biancardi, 1858. - 310 p. ; 16 cm.   
        Fa parte di:  
        I *miei tempi / memorie di Angelo Brofferio.  - Torino : Tip. Eredi Botta ;  
        [poi) G. Biancardi, 1857-18                                                 
 
   DAERA.GEe.106                                                                                                        
   
   6 / di Angelo Brofferio. - Torino : G. Biancardi, 1858. - 334 p. ; 16 cm.   
        Fa parte di:  
        I *miei tempi / memorie di Angelo Brofferio.  - Torino : Tip. Eredi Botta ;  
        [poi) G. Biancardi, 1857-18                                                 
 
   DAERA.GEe.107                                                                                                        
  
   7 / di Angelo Brofferio. - Torino : G. Biancardi, 1859. - 306 p. ; 16 cm.   
        Fa parte di:  
        I *miei tempi / memorie di Angelo Brofferio.  - Torino : Tip. Eredi Botta ;  
        [poi) G. Biancardi, 1857-18                                                 
 
   DAERA.GEe.108                                                                                                        
   
   8 / di Angelo Brofferio. - Torino : G. Biancardi, 1859. - 322 p. ; 16 cm.   
        Fa parte di:  
        I *miei tempi / memorie di Angelo Brofferio.  - Torino : Tip. Eredi Botta ;  
        [poi) G. Biancardi, 1857-18                                                 
 
   DAERA.GEe.109                                                                                                        
  
   9 / di Angelo Brofferio. - Torino : G. Biancardi, 1859. - 319 p. ; 16 cm.   
        Fa parte di:  
        I *miei tempi / memorie di Angelo Brofferio.  - Torino : Tip. Eredi Botta ;  
        [poi) G. Biancardi, 1857-18                                                 
 
   DAERA.GEe.11                                                                                                         
   
   *Saggio storico sulla rivoluzione di Napoli / di Vincenzo Coco [i. e. Cuoco 
   ) . Rapporto a Carnot ministro della guerra / di F rancesco Lomonaco. - Tori 
   no : Cugini Pomba e C., 1852. - 285 p. ; 18 cm. (( Contiene anche: Frammenti 
    di lettere dirette a Vincenzo Russo, di Vincenzo  Cuoco.                    
 
  
 



  DAERA.GEe.110                                                                                                        
  
   10 / di Angelo Brofferio. - Torino : G. Biancardi,  1859. - 304 p. ; 16 cm.  
        Fa parte di:  
        I *miei tempi / memorie di Angelo Brofferio.  - Torino : Tip. Eredi Botta ;  
        [poi) G. Biancardi, 1857-18                                                 
 
   DAERA.GEe.111                                                                                                        
  
   11 / di Angelo Brofferio. - Torino : G. Biancardi,  1859. - 319 p. ; 16 cm.  
        Fa parte di:  
        I *miei tempi / memorie di Angelo Brofferio.  - Torino : Tip. Eredi Botta ;  
        [poi) G. Biancardi, 1857-18                                                 
 
   DAERA.GEe.112                                                                                                        
   
   12 / di Angelo Brofferio. - Torino : G. Biancardi,  1860. - 318 p. ; 16 cm.  
        Fa parte di:  
        I *miei tempi / memorie di Angelo Brofferio.  - Torino : Tip. Eredi Botta ;  
        [poi) G. Biancardi, 1857-18                                                 
 
   DAERA.GEe.113                                                                                                        
   
   13 / di Angelo Brofferio. - Torino : G. Biancardi,  1860. - 310 p. ; 16 cm.  
        Fa parte di:  
        I *miei tempi / memorie di Angelo Brofferio.  - Torino : Tip. Eredi Botta ;  
        [poi) G. Biancardi, 1857-18                                                 
 
   DAERA.GEe.114                                                                                                        
   
   14 / di Angelo Brofferio. - Torino : G. Biancardi,  1860. - 295 p. ; 16 cm.  
        Fa parte di:  
        I *miei tempi / memorie di Angelo Brofferio.  - Torino : Tip. Eredi Botta ;  
        [poi) G. Biancardi, 1857-18                                                 
 
   DAERA.GEe.115                                                                                                        
  
   15 / di Angelo Brofferio. - Torino : G. Biancardi,  1860. - 310 p. ; 16 cm.  
        Fa parte di:  
        I *miei tempi / memorie di Angelo Brofferio.  - Torino : Tip. Eredi Botta ;  
        [poi) G. Biancardi, 1857-18                                                 
 
   DAERA.GEe.116                                                                                                        
  
   16 / di Angelo Brofferio. - Torino : G. Biancardi,  1860. - 320 p. ; 16 cm.  
        Fa parte di:  
        I *miei tempi / memorie di Angelo Brofferio.  - Torino : Tip. Eredi Botta ;  
        [poi) G. Biancardi, 1857-18                                                 
 
   DAERA.GEe.117                                                                                                        
   
   17 / di Angelo Brofferio. - Torino : G. Biancardi,  1860. - 304 p. ; 17 cm.  
        Fa parte di:  
        I *miei tempi / memorie di Angelo Brofferio.  - Torino : Tip. Eredi Botta ;  
        [poi) G. Biancardi, 1857-18                                                 
 
   DAERA.GEe.118                                                                                                        
  
   18 / di Angelo Brofferio. - Torino : G. Biancardi,  1861. - 310 p. ; 17 cm.  
        Fa parte di:  
        I *miei tempi / memorie di Angelo Brofferio.  - Torino : Tip. Eredi Botta ;  
        [poi) G. Biancardi, 1857-18                                                 
 
   
 



 DAERA.GEe.119                                                                                                        
 
   19 / di Angelo Brofferio. - Torino : G. Biancardi,  1861. - 328 p. ; 17 cm.  
        Fa parte di:  
        I *miei tempi / memorie di Angelo Brofferio.  - Torino : Tip. Eredi Botta ;  
        [poi) G. Biancardi, 1857-18                                                 
 
   DAERA.GEe.12                                                                                                         
 
   L'*Antologia di Gian Pietro Vieusseux : storia d i una rivista italiana / Pa 
   olo Prunas. - Roma ; Milano : Societa editrice Dan te Alighieri, 1906. - XII 
   I, 456 p., [2) c. di tav. : ritr. ; 18 cm                                   
 
   DAERA.GEe.120                                                                                                        
   
   20 / di Angelo Brofferio. - Torino : G. Biancardi,  1861. - 299 p. ; 17 cm.  
        Fa parte di:  
        I *miei tempi / memorie di Angelo Brofferio.  - Torino : Tip. Eredi Botta ;  
        [poi) G. Biancardi, 1857-18                                                 
 
   DAERA.GEe.121                                                                                                        
 
   *Notizie naturali e civili su la Lombardia, con a ltri scritti su l'agricolt 
   ura nell'alta Italia, premessa la commemorazione  di Gabriele Rosa letta nel 
   l'adunanza dell'11 novembre 1869 dell'Istituto l ombardo di scienze e letter 
   e / Carlo Cattaneo. - Milano : Risorgimento, stampa  1925. - XXXVIII, 292 p. 
    : ritr. ; 19 cm.                                                           
 
   DAERA.GEe.122                                                                                                        
   
   L'*insurrezione di Milano nel 1848 e la successi va guerra / Carlo Cattaneo. 
    - Nuova ed. / a cura di Giuseppe Macaggi. - Citta  di Castello : Il solco,  
   1921. - XIX, 212 p. ; 20 cm.                                                
 
   DAERA.GEe.123                                                                                                        
   
   *Scritti storici, letterari, linguistici, econom ici di Carlo Cattaneo / ord 
   inati per cura di Carlo Romussi. - Milano : Sonzog no, pref. 1898. - 349 p.  
   ; 20 cm                                                                     
 
   DAERA.GEe.124                                                                                                        
  
   Le *piu belle pagine di Carlo Cattaneo / scelte d a Gaetano Salvemini. –  
Milano : F.lli Treves, 1922. - XXXI, 268 p.,  1] c.  di tav. : ritr. ; 17 cm.   
 
   DAERA.GEe.125                                                                          
   
   1: *Scritti letterari / Carlo Cattaneo. - Firenze : Le Monnier, 1925. - VII 
   , 403 p. ; 19 cm.                                                           
 
   DAERA.GEe.125.1                                                                        
   
   1: *Scritti letterari / Carlo Cattaneo. - Firenze : Le Monnier, 1925. - VII 
   , 403 p. ; 19 cm.                                                           
 
   DAERA.GEe.126                                                                                                        
  
   *Opuscoli politici e letterari : ora per la prim a volta tradotti / di Giuse 
   ppe Ferrari. - Capolago : Tipografia Elvetica, 18 52. - 548 p. ; 19 cm.      
 
   DAERA.GEe.127                                                                                                        
   
   *Corso sugli scrittori politici italiani / di Giu seppe Ferrari. - Milano :  
   Tipografia di Manini, 1862-1863. - 865 p. ; 23 c m. ((Pubbl. a fascicoli.    
 



   DAERA.GEe.128                                                                                                        
  
   La *mente di G. D. Romagnosi / Giuseppe Ferrari. -  Nuova rist., 3. ed. / a  
   cura di Odoardo Campa ; seguita dal cenno su G. F errari e le sue dottrine d 
   i Luigi Ferri. - Milano : Libreria editrice mila nese, 1913. - 159 p. ; 21 c 
   m.                                                                          
 
   DAERA.GEe.129                                                                                                                                                                                                
   
   1 / di Giuseppe Ferrari. - Milano : Stabil. tipo grafico-librario dell'edit. 
    F. Manini, 1873. - XV, 337 p. ; 23 cm.                                     
        Fa parte di:  
        *Filosofia della rivoluzione / di Giuseppe Ferrari. - 2. ed. riveduta dall' 
        autore. - Milano : Stabil. tipografico-libr ario dell'edit. F. Manini, 1873. 
         - 2 v. ; 23 cm.                                                            
 
   DAERA.GEe.129/.1                                                                        
   
   1 / di Giuseppe Ferrari. - Milano : Stabil. tipo grafico-librario dell'edit. 
    F. Manini, 1873. - XV, 337 p. ; 23 cm.                                     
        Fa parte di:  
        *Filosofia della rivoluzione / di Giuseppe Ferrari. - 2. ed. riveduta dall' 
        autore. - Milano : Stabil. tipografico-libr ario dell'edit. F. Manini, 1873. 
         - 2 v. ; 23 cm.                                                            
 
   DAERA.GEe.129/.2                                                                                                     
   
   2 / di Giuseppe Ferrari. -  Milano : Stabil.  ti pografico-librario dell'edi 
   t. F. Manini, 1873. - 367 p. ; 23  cm. - ((In co p.: Milano : Carlo Aliprand 
   i editore.                                                                  
        Fa parte di:  
        *Filosofia della rivoluzione / di Giuseppe Ferrari. - 2. ed. riveduta dall' 
        autore. - Milano : Stabil. tipografico-libr ario dell'edit. F. Manini, 1873. 
         - 2 v. ; 23 cm.                                                            
 
   DAERA.GEe.13                                                                                                         
   
   1 / Nicomede Bianchi. - 2. ed. - Torino [ecc.] : F ratelli Bocca, 1880. - XI 
   V, 679 p. ; 23 cm.                                                          
        Fa parte di:  
        *Storia della monarchia piemontese dal 1773  sino al 1861 / di Nicomede Bian 
        chi. - Torino [etc.) : F.lli Bocca, 1877-188 5. - 4 v. ; 23 cm.              
 
   DAERA.GEe.130                                                                                                        
  
   1. - 2. ed. con correzioni e giunte inedite lasc iate dall'autore. - Torino  
   : Tipografia e libreria salesiana, 1885. - 284 p . ; 15 cm.                  
        Fa parte di:  
        *Vita di Dante Alighieri / scritta da Cesare Balbo. - Torino : Tipografia e 
         libreria salesiana. -   v. ; 15 cm.                                        
 
   DAERA.GEe.131                                                                                                        
   
   *Storia d'Italia sotto ai barbari / di Cesare Balb o. - Firenze : Felice Le  
   Monnier, 1856. - 498 p. ; 18 cm.                                            
 
   DAERA.GEe.132                                                                                                        
   
   *Della storia d'Italia fino all'anno 1814 : somma rio / di Cesare Balbo. - T 
   orino : G. Pomba e C., 1846. - 501 p. ; 18 cm                               
 
   
 
 
 



 DAERA.GEe.133                                                                                                        
   
   Le *speranze d'Italia / Cesare Balbo ; introduzion e e note di Achille Corbe 
   lli. - Torino : Unione tipografico-editrice torin ese, stampa 1920. - LIX, 2 
   72 p., 2  c. di tav. : ill. ; 19 cm.                                        
 
   DAERA.GEe.134                                                                                                        
   
   *Meditazioni storiche / di Cesare Balbo. - 2. ed. (1. fiorentina) con corre 
   zioni ed aggiunta di meditazioni inedite. - Fire nze : Le Monnier, 1854. - 5 
   51 p. ; 19 cm. ((A cura di Prospero Balbo.                                  
 
   DAERA.GEe.135                                                                                                        
  
   *Novelle di Cesare Balbo / pubblicate per cura di G uglielmo Stefani ; con l 
   'aggiunta dei Frammenti sul Piemonte. - Firenze : F. Le Monnier, 1854. - XV 
   I, 484 p. ; 19 cm.                                                          
 
   DAERA.GEe.136                                                                                                        
   
   Il *regno di Carlomagno in Italia e scritti stori ci minori / di Cesare Balb 
   o ; pubblicati per cura del cav. Bon-Compagni. - Firenze : F. Le Monnier, 1 
   862. - XV, 452 p. ; 19 cm.                                                  
 
   DAERA.GEe.137                                                                                                        
  
   *Lettere di politica e letteratura edite ed ined ite / di Cesare Balbo ; pre 
   cedute da un discorso sulle rivoluzioni del mede simo autore. - Firenze : Le 
    Monnier, 1855. - 468 p., XVII p. di tav. ripieg . ; 18 cm.                  
 
   DAERA.GEe.138                                                                                                        
   
   *Pensieri sulla storia d'Italia / studi di Cesare  Balbo. - Firenze : F. Le  
   Monnier, 1858. - 589 p. ; 19 cm.                                            
 
   DAERA.GEe.139                                                                                                        
   
   *Della monarchia rappresentativa in Italia : sagg i politici di Cesare Balbo 
    ; Della politica nella presente civilta : abbozz i del medesimo autore. - F 
   irenze : F. Le Monnier, 1857. - 525 p. ; 20 cm.                             
 
   DAERA.GEe.14                                                                                                         
   
   3 / Nicomede Bianchi. - Torino [etc.) : F.lli Bocca , 1879. - 686 p. ; 23 cm                                                           
        Fa parte di:  
        *Storia della monarchia piemontese dal 1773  sino al 1861 / di Nicomede Bian 
        chi. - Torino [etc.) : F.lli Bocca, 1877-188 5. - 4 v. ; 23 cm.              
 
   DAERA.GEe.140                                                                                                        
  
   *Pensieri ed esempi / opera postuma di Cesare Balb o ; con l'aggiunta dei Di 
   aloghi di un maestro di scuola, pure inediti. - 2. ed. - Firenze : Le Monni 
   er, 1856. - 480 p. ; 19 cm.                                                 
 
   DAERA.GEe.141                                                                                                        
   
   1. - Bologna : N. Zanichelli, 1892. - LXXV, 409 p.  ; 19 cm.                 
        Fa parte di:  
        Gli *scritti del conte di Cavour / nuovament e raccolti e pubblicati da Dome 
        nico Zanichelli. - Bologna : N. Zanichelli, 1892. -   v. ; 18 cm.           
 
   DAERA.GEe.142                                                                                                        
   2. - Bologna : N. Zanichelli, 1892. - 570 p. ; 19 cm.                       
        Fa parte di:  Gli *scritti del conte di Cavo ur / nuovamente raccolti e pubblicati da Dome 
        nico Zanichelli. - Bologna : N. Zanichelli, 1892. -   v. ; 18 cm.           



 
   DAERA.GEe.143                                                                                                        
   
   *Oeuvre parlementaire du Comte de Cavour ; traduit e et annotee par I. Artom 
    et Albert Blanc. - Paris : Hetzel, 1862. - VII, 6 48 p. ; 23 cm.            
 
   DAERA.GEe.144                                                                                                        
 
   *Cavour / Enrico von Treitschke ; traduzione di G iovanni Cecchini. - Firenz 
   e : La Voce, 1921. - VIII, 295 p. ; 20 cm.                                  
 
   DAERA.GEe.145                                                                                                        
   
   Il *conte di Cavour : racconti e memorie / Willi am de la Rive ; con tre let 
   tere inedite del conte di Cavour ; prefazione di Emilio Visconti Venosta. - 
    Torino : F.lli Bocca, 1911. - X, 371 p., [18] c.  di tav., [4] c. di tav. r 
   ipieg. : ill. ; 19 cm.                                                      
 
   DAERA.GEe.146                                                                                                        
   
   Il *conte di Cavour avanti il 1848 / per Domenico  Berti. - Roma : Voghera,  
   1886. - 371 p. ; 25 cm.                                                     
 
   DAERA.GEe.147.1                                                                                                      
                                                                                                                             
   1 / Francesco Ruffini. - Torino :  Fratelli Bocca , 1912. - XLVIII, 376 p.,  
   [1) c. di tav. : ritr. ; 20 cm.                                             
        Fa parte di:    La *giovinezza del conte di  Cavour : saggi storici secondo lettere e docume 
        nti inediti / Francesco Ruffini. - Torino : F.lli Bocca, 1912. - 2 v. ; 20 cm.                                                                         
 
   DAERA.GEe.147.2                                                                                                      
  
   2 / Francesco Ruffini. - Torino : Bocca, 1912. - 422 p. ; 20 cm.            
        Fa parte di:  
        La *giovinezza del conte di Cavour : saggi s torici secondo lettere e docume 
        nti inediti / Francesco Ruffini. - Torino : F.lli Bocca, 1912. - 2 v. ; 20  
        cm.                                                                         
 
   DAERA.GEe.148                                                                                                        
 
   Il *Conte di Cavour : ricordi biografici / per Giu seppe Massari. - Torino : 
    Tip. Eredi Botta, 1873. - 461 p. : 1 ritr. ; 25 cm.                        
 
   DAERA.GEe.149                                                                                                        
   
   La *politique du comte Camille de Cavour de 1852 a 1861 : lettres inedites  
   / Nicomede Bianchi. - Turin : Roux & Favale, 1885. -  VIII, 419 p. ; 23 cm.  
 ((Sottotit. dell'occhietto: Correspondance particul iere avec le marquis  
Emm. d'Azeglio                                                                 
 
   DAERA.GEe.15                                                                                                         
   
   4 / Nicomede Bianchi. - Torino [etc.) : F.lli Bocca , 1885. - 723 p. ; 23 cm                                                                      
        Fa parte di:  
        *Storia della monarchia piemontese dal 1773  sino al 1861 / di Nicomede Bian 
        chi. - Torino [etc.) : F.lli Bocca, 1877-188 5. - 4 v. ; 23 cm.              
 
   DAERA.GEe.150                                                                                                        
  
   *Raccolta degli scritti politici di Massimo d'Aze glio : con aggiunte e note 
   . - Torino : Tip. Fory e Dalmazzo, 1850. - 557 p. ,  1] c. di tav. : ritr. ;  21 cm.                                                                     
 
    
 
 



DAERA.GEe.151                                                                                                        
   
   *Aspromonte : memorie e documenti / Francesco Gu ardione. - Seconda impressi 
   one arricchita di nuovi capitoli e documenti. - Palermo : Sanzo, 1923. - VI 
   I, 296 p., [2) c. di tav. : ill. ; 27 cm.                                   
 
   DAERA.GEe.152                                                                                                        
  
   La *spedizione dei Mille nelle memorie bolognesi  / Alberto Dallolio. - Bolo 
   gna : N. Zanichelli, 1910. - V, 445 p.,  16] c. d i tav. : ill. ; 18 cm.     
 
   DAERA.GEe.153                                                                                                        
   
   *Crispi e l'impresa dei Mille : il diario del 185 9 / con prefazione di Guid 
   o Porzio. - Firenze : La Voce, [1924?]. - 114 p. ,  1] c. di tav. : ritr. ;  20 cm.                                                                      
 
   DAERA.GEe.154                                                                                                        
   
   *Pagine garibaldine : (1848-1866) : dalle memori e del Maggiore Nicostrato C 
   astellini / Gualtiero Castellini ; con lettere in edite di G. Mazzini, di G. 
    Garibaldi, di G. Medici ; e con un carteggio in edito di Laura Solera Mante 
   gazza. - Torino /ecc.] : F.lli Bocca, 1909. - XX,  375 p., /9] c. di tav. ;  19 cm.                                                                      
 
   DAERA.GEe.155                                                                                                        
   
   1: *Introduzione ; Il Piemonte dal 1796 al 1821 / Ludovico Sauli d'Igliano. 
    - Roma  etc.] : Societa editrice Dante Alighieri,  1908. - 526 p. ; 19 cm.  
 
   DAERA.GEe.156                                                                                                        
  
   2: Il *Piemonte dal 1821 al 1856 / Ludovico Saul i d'Igliano. - Roma  etc.]  
   : Societa editrice Dante Alighieri, 1909. - 327 p.  ; 19 cm.                 
 
   DAERA.GEe.157                                                                                                        
   
   *Italiani e jugoslavi nel Risorgimento / Antonio Anzilotti. - Roma : La voc 
   e, stampa 1920. - 117 p. ; 20 cm.                                           
 
   DAERA.GEe.158                                                                                                        
   
   *Cospirazioni e cospiratori : 1852-1856 / Alberto  Dallolio. - Bologna : N.  
   Zanichelli, stampa 1913. - XIX, 192 p. ; 18 cm.                             
 
   DAERA.GEe.159                                                                                                        
   
   Il *giornalismo giobertiano in Torino nel 1847-1 848 / Eugenio Passamonti. - 
    Milano [etc.) : Societa Editrice Dante Alighieri , 1914. - 477 p. ; 20 cm.  
 
   DAERA.GEe.16                                                                                                         
   
   1: *Dall'assunzione al trono all'occupazione di S aluzzo, 1580-1588 / Italo  
   Raulich. - Milano : Hoepli, 1896. - XXIII, 390 p. ; 19 cm.                  
 
   DAERA.GEe.160                                                                                                        
   
   [1): 1821-1851. - Milano : G. Prato, 1890. - 472  p. ; 20 cm                 
        Fa parte di:  *Ricordi di un giornalista / G . A. Cesana. - Milano : G. Prato, 1890-1892.  
        - 2 v.; 20 cm                                                               
 
   DAERA.GEe.161                                                                                                        
   
   2: 1851-1871. - Milano : G. Prato, 1892. - 418 p . ; 20 cm. ((Sul front.: Pt 
   . 2. e ultima.                                                              
        Fa parte di:  *Ricordi di un giornalista / G . A. Cesana. - Milano : G. Prato, 1890-1892.  
        - 2 v.; 20 cm                                                               



 
   DAERA.GEe.162                                                                                                        
   
   1: /1831-1845] / Terenzio Mamiani. - Roma : Socie ta editrice Dante Alighier 
   i, 1899. - XV, 339 p. ; 19 cm.                                              
        Fa parte di:    *Lettere dall'esilio / Tere nzio Mamiani ; raccolte e ordinate da Ettore Vit 
        erbo. - Roma : Societa editrice Dante Alighie ri, 1899. - 2 v. ; 20 cm.      
 
   DAERA.GEe.163                                                                                                        
   
   2: 1846-1849 / Terenzio Mamiani. - Roma : Societ a editrice Dante Alighieri, 
    1899. - 378 p. ; 20 cm.                                                    
        Fa parte di:  
        *Lettere dall'esilio / Terenzio Mamiani ; r accolte e ordinate da Ettore Vit 
        erbo. - Roma : Societa editrice Dante Alighie ri, 1899. - 2 v. ; 20 cm.      
 
   DAERA.GEe.164                                                                                                        
  
   *Scritti vari / Marco Minghetti ; raccolti e pub blicati da Alberto Dallolio 
    ; con uno studio di Domenico Zanichelli. - Bolo gna : Zanichelli, 1896. - L 
   XXIX, 526 p.,  1] c. di tav. : 1 ritr. ; 20 cm.                             
 
   DAERA.GEe.165                                                                                                        
   
   *Marco Minghetti uomo di stato : teorie di gover no, principii teorici prati 
   ci di economia politica sociale, massime e consi gli desunte dai discorsi [. 
   ..] / riprodotti e riordinati per argomento e ma teria [da] Claudio Magni. - 
    Torino ; Roma : L. Roux, e C. editori, 1894. - 212  p. ; 22 cm.             
 
   DAERA.GEe.166                                                                                                        
   
   La *politica della Destra : scritti e discorsi / Silvio Spaventa ; raccolti 
    da Benedetto Croce. - Bari : G. Laterza & F., 1910 . - VIII, 486 p.,  1] c. 
    di tav. : ritr. ; 22 cm.                                                   
 
   DAERA.GEe.167                                                                                                        
  
   5: *Ricordi parlamentari. Serie 2.2 : in senato /  Tullo Massarani. - Firenz 
   e : Succ. Le Monnier, 1909. - 434 p. ; 18 cm.                               
 
   DAERA.GEe.168                                                                                                        
  
   *Discorsi parlamentari di Silvio Spaventa / pubbl icati per deliberazione de 
   lla Camera dei deputati. - Roma : Tip. della Camera  dei deputati, 1913. - X 
   XXVII, 734 p. ; 27 cm.                                                      
 
   DAERA.GEe.169                                                                                                        
  
   *Giovanni Giolitti : saggio storico-biografico, con documenti dell'Archivio 
    Crispi / Tommaso Palamenghi-Crispi. - Roma : L'Uni verselle imprimerie poly 
   glotte, [dopo 1911). - 270 p. ; 23 cm.                                      
 
   DAERA.GEe.17                                                                                                         
  
   2: *Dall'occupazione di Saluzzo alla pace di Verv ins, 1588-1598 / Italo Rau 
   lich. - Milano : Hoepli, 1902. - XVI, 449 p. ; 19  cm.                       
 
   DAERA.GEe.170.1                                                                                                      
   
   1 / Augusto Romizi. - 2. ed. - Milano : Albrighi ,Segati e C., 1902. - 206 p 
   . ; 19 cm.                                                                  
        Fa parte di:   *Storia del Ministero della Pubblica istruzione / Augusto Romizi. - Milano  
        : Albrighi, Segati e C. - v. ; 19 cm.                                       
 
   



 
 DAERA.GEe.170.2                                                                                                      
  
   2 / Augusto Romizi. - Milano : Albrighi,Segati e  C., 1902. - 177 p. ; 19 cm                                                                          
        Fa parte di:  
        *Storia del Ministero della Pubblica istruz ione / Augusto Romizi. - Milano  
        : Albrighi, Segati e C. - v. ; 19 cm.                                       
 
   DAERA.GEe.171                                                                                                        
  
   Il *Sessantasei : studio storico / Pietro Silva.  - Milano : Treves, 1919. - 
    320 p ; 18 cm.                                                             
 
   DAERA.GEe.172                                                                                                        
   
   1 / Pietro Vigo. - Milano : Treves, 1908. - 418 p. ; 19 cm.                 
        Fa parte di:  *Annali d'Italia : *storia de gli ultimi trent'anni del secolo 19. / narrata 
         da Pietro Vigo. - Milano : Treves. - 7 v. ; 19 cm.                         
 
   DAERA.GEe.173                                                                                                        
  
   2 / Pietro Vigo. - Milano : Treves, 1908. - 339 p. ; 19 cm.                 
        Fa parte di:   *Annali d'Italia : *storia d egli ultimi trent'anni del secolo 19. / narrata 
         da Pietro Vigo. - Milano : Treves. - 7 v. ; 19 cm.                         
 
   DAERA.GEe.174                                                                                                        
  
   3: (1879 a 1882) / Pietro Vigo. - Milano : Treve s, 1909. - 396 p. ; 19 cm.  
        Fa parte di:  *Annali d'Italia : *storia de gli ultimi trent'anni del secolo 19. / narrata 
         da Pietro Vigo. - Milano : Treves. - 7 v. ; 19 cm.                         
 
   DAERA.GEe.175                                                                                                        
  
   4: 1883 a 1886 / Pietro Vigo. - Milano : Treves,  1910.  - 356 p. ; 19 cm.   
        Fa parte di:  
        *Annali d'Italia : *storia degli ultimi tre nt'anni del secolo 19. / narrata 
         da Pietro Vigo. - Milano : Treves. - 7 v. ; 19 cm.                         
 
   DAERA.GEe.176                                                                                                        
  
   5: 1887 a 1890 / Pietro Vigo. - Milano : Treves,  1911. - 369 p. ; 19 cm.    
        Fa parte di:   *Annali d'Italia : *storia d egli ultimi trent'anni del secolo 19. / narrata 
         da Pietro Vigo. - Milano : Treves. - 7 v. ; 19 cm.                         
 
   DAERA.GEe.177                                                                                                        
  
   6: 1891 a 1894 / Pietro Vigo. - Milano : Treves,  1913. - 425 p. ; 19 cm.    
        Fa parte di:   *Annali d'Italia : *storia d egli ultimi trent'anni del secolo 19. / narrata 
         da Pietro Vigo. - Milano : Treves. - 7 v. ; 19 cm.                         
 
   DAERA.GEe.178                                                                                                        
  
   7: 1895 a 1898 / Pietro Vigo. - Milano : Treves,  1915. - 365 p. ; 19 cm.    
        Fa parte di:  *Annali d'Italia : *storia de gli ultimi trent'anni del secolo 19. / narrata 
         da Pietro Vigo. - Milano : Treves. - 7 v. ; 19 cm.                         
 
   DAERA.GEe.179                                                                                                        
   
   1 / di Francesco Papafava. - Bari : Laterza, 1913 . - XVI, 402 p., [1) carta 
    di tav. : ritr. ; 22 cm.                                                   
        Fa parte di:  
        *Dieci anni di vita italiana : 1899-1909 : c ronache / di Francesco Papafava 
        . - Bari : Laterza, 1913. - 2 v. ; 21 cm.                                   
 
    



DAERA.GEe.18                                                                                                         
   
   Gli *scritti di Carlo Alberto sul moto piemontese  del 1821 / a cura di  
Vittorio Fiorini. - Roma : Societa editrice Dante Al ighieri, 1900. - XXIII, 240 
    p., [1) c. di tav. ; ill. ; 20 cm. ((Testi in l ingua francese              
 
   DAERA.GEe.180                                                                                                        
  
   2 / di Francesco Papafava. - Bari : Laterza, 1913 . - P. 404-831 ; 22 cm.    
        Fa parte di:  
        *Dieci anni di vita italiana : 1899-1909 : c ronache / di Francesco Papafava 
        . - Bari : Laterza, 1913. - 2 v. ; 21 cm.                                   
 
   DAERA.GEe.181                                                                                                        
   
   *Storia costituzionale del Regno di Italia, 1848- 1898 / per Gaetano Arangio 
    Ruiz. - Firenze : G. Civelli, 1898. - X, 561 p. ;  24 cm.                   
 
   DAERA.GEe.182                                                                                                        
   
   La *vita politica di contemporanei illustri : B. Ricasoli, L.C. Farini, Q.  
   Sella, T. Mamiani, M. Minghetti, C. di Cavour / na rrata e commentata da Gas 
   pare Finali. - Torino : Roux Frassati, 1895. - XI I, 425 p. ; 22 cm.         
 
   DAERA.GEe.183                                                                                                        
   
   *Da Mazzini a Battisti : saggi ... / Generale Fila reti. - Milano /etc.] : S 
   andron, 1923. - 300 p. ; 19 cm.                                             
 
   DAERA.GEe.184                                                                                                        
                                                                                                                               
   *Delenda Austria / Gaetano Salvemini. - Milano : F.lli Treves, 1917. - 58 p 
   . ; 20 cm.                                                                  
 
   DAERA.GEe.185                                                                                                        
   
   La *politica estera di Francesco Crispi / Gaetano  Salvemini. - Roma : La Vo 
   ce Soc. An. Ed., 1919. - 92 p. ; 20 cm. ((Prima del Tit. : Studi sulla poli 
   tica estera dell'Italia.                                                    
 
   DAERA.GEe.186                                                                                                        
  
   Il *ministro della mala vita : notizie e documen ti sulle elezioni giolittia 
   ne nel'Italia meridionale / raccolti da G. Salve mini. - Firenze : Edizione  
   della Voce, 1910. - 205 p. ; 21 cm.                                         
 
   DAERA.GEe.187                                                                                                        
   
   Le *memorie di un candidato / Gaetano Salvemini.  - Firenze : Libreria della 
    Voce, 1912. - 103 p. ; 20 cm.                                              
 
   DAERA.GEe.188                                                                                                        
   
   La *storia del secolo 19. e la guerra mondiale /  Eduardo Fueter ; rielabora 
   zione italiana con aggiunte di Fausto Nicolini. -  Bari : Laterza, 1922. - X 
   II, 146 p. ; 20 cm                                                          
 
   DAERA.GEe.189                                                                                                        
   
   1: *Da Novara a Vittorio Veneto : 1848-'49-1870 / Saverio Cilibrizzi. - Mil 
   ano ; Roma : Societ � Editrice Dante Alighieri, 1923. - 608 p. ; 26 cm       
 
   
 
 



 DAERA.GEe.19                                                                                                         
   
   1 / Vittorio Bersezio. - 2. ed. - Roma ; Torino ; Napoli : Roux, 1889. - 37 
   1 p. ; 23 cm.                                                     
        Fa parte di:   Il *regno di Vittorio Emanue le 2. : trent'anni di vita italiana / Vittorio  
        Bersezio. - Torino : Roux e Favale, 1878-1895 . - 8 v. ; 22 cm.              
 
   DAERA.GEe.191                                                                                                        
 
   La *monarchia socialista / Mario Missiroli. - 2.  ed. - Bologna : Zanichelli 
   , stampa 1922. - 145 p. ; 19 cm                                             
 
   DAERA.GEe.192                                                                                                        
  
   *Opinioni / Mario Missiroli. - Firenze : La voce , 1921. - 274 p. ; 20 cm.   
 
   DAERA.GEe.193                                                                                                        
 
*Venticinque anni di vita parlamentare : da Pelloux  a Mussolini / Luigi 
Lodi. - Firenze : Bemporad, c1923. - 258 p. ; 24 cm                            
 
   DAERA.GEe.194                                                                                                        
  
   1 / Alfredo Oriani. - 4. ed. - Firenze : Libreri a della Voce, 1917. - 384 p 
   . ; 20 cm.                                                                  
        Fa parte di:  
        La *lotta politica in Italia : origini dell a lotta attuale : 476-1887 / Alf 
        redo Oriani. - Firenze : Libreria della Voc e ; [poi) Societa Anonima Editri 
        ce La Voce. - v. ; 20 cm.                                                   
 
   DAERA.GEe.195                                                                                                        
   
   2 / Alfredo Oriani. - 4. ed. - Firenze : Libreri a della Voce, 1917. - 379 p 
   . ; 20 cm.                                                                  
        Fa parte di:  
        La *lotta politica in Italia : origini dell a lotta attuale : 476-1887 / Alf 
        redo Oriani. - Firenze : Libreria della Voc e ; [poi) Societa Anonima Editri 
        ce La Voce. - v. ; 20 cm.                                                   
 
   DAERA.GEe.196                                                                                                        
  
   3 / Alfredo Oriani. - 4. ed. - Firenze : Libreri a della Voce,  1917?]. - 38 
   3 p. ; 20 cm.                                                               
        Fa parte di:  
        La *lotta politica in Italia : origini dell a lotta attuale : 476-1887 / Alf 
        redo Oriani. - Firenze : Libreria della Voc e ; [poi) Societa Anonima Editri 
        ce La Voce. - v. ; 20 cm.                                                   
 
   DAERA.GEe.197                                                                                                        
   
   1: *Fatti, insegnamenti, previsioni / Ettore Brav etta. - Milano : A. Mondad 
   ori, 1926. - 330 p.,  16) c. di tav. (di cui 8 r ipieg.) : ill. ; 23 cm.     
 
   DAERA.GEe.198                                                                                                        
   
   La *tregua di Versailles / Cesare Spellanzon. - Ci tta di Castello : Il solc 
   o, 1922. - 227 p. ; 20 cm                                                   
 
   DAERA.GEe.199                                                                                                        
  
   1 / Ettore Ciccotti. - Milano : Unitas, 1924. - XI V, 403 p. ; 19 cm.        
        Fa parte di:  
        *Cronache quadriennali di politica italiana ed estera : 1919-1923 : con un  
        indice cronologico degli avvenimenti del qu adriennio / Ettore Ciccotti. - M 
        ilano : Unitas. -    v. ; 19 cm.                                            



 
   DAERA.GEe.2                                                                            
   
   1 / Enrico von Treitschke. - Bari : Laterza & Figl i, 1917. -  XV, 269, 12 p 
   . ; 21 cm.                                                                  
        Fa parte di:  
        La *Francia dal Primo Impero al 1871 / Enri co von Treitschke ; traduzione d 
        i Enrico Ruta. - Bari : Laterza & Figli, 1917.  - 2 v. ; 21 cm               
 
   DAERA.GEe.2.1                                                                          
    
   1 / Enrico von Treitschke. - Bari : Laterza & Figl i, 1917. -  XV, 269, 12 p 
   . ; 21 cm.                                                                  
        Fa parte di:  
        La *Francia dal Primo Impero al 1871 / Enri co von Treitschke ; traduzione d 
        i Enrico Ruta. - Bari : Laterza & Figli, 1917.  - 2 v. ; 21 cm               
 
   DAERA.GEe.20                                                                                                         
   
   2 / Vittorio Bersezio. - 2. ed. - Torino : Roux Fr assati e C., 1895. - 475  
   p. ; 23 cm.                                                                 
        Fa parte di:  
        Il *regno di Vittorio Emanuele 2. : trent'a nni di vita italiana / Vittorio  
        Bersezio. - Torino : Roux e Favale, 1878-1895 . - 8 v. ; 22 cm.              
 
   DAERA.GEe.200                                                                                                        
   
   2 / Ettore Ciccotti. - Milano : Unitas, 1924. - 66 4 p. ; 19 cm.             
        Fa parte di:  
        *Cronache quadriennali di politica italiana ed estera : 1919-1923 : con un  
        indice cronologico degli avvenimenti del qu adriennio / Ettore Ciccotti. - M 
        ilano : Unitas. -    v. ; 19 cm.                                            
 
   DAERA.GEe.201                                                                                                        
  
   1: *Ferrara, Mantova, Monferrato. - Bari : G. Lat erza & Figli, 1912. - 318  
   p. ; 22 cm.                                                                 
 
   DAERA.GEe.202                                                                                                        
   
   2: *Milano, Urbino. - Bari : G. Laterza & Figli, 1 913. - 290 p. ; 22 cm.    
 
   DAERA.GEe.203                                                                                                        
   
   *Storia dell'Europa / Pierfrancesco Giambullari.  - Edizione ad uso delle sc 
   uole con molte note storiche, geografiche e lett erarie / per cura di Enrico 
    Rosa. - Torino [et al.) : Paravia, 1896. - VIII,  428 p. ; 20 cm.           
 
   DAERA.GEe.204                                                                                                        
   
   1 / Pietro Colletta. - Torino : Pomba, 1852. - 36 0 p. ; 17 cm.              
        Fa parte di:  
        *Storia del reame di Napoli : dal 1734 sino  al 1825 / di Pietro Colletta ;  
        con una notizia intorno alla vita dell'auto re scritta da Gino Capponi. - To 
        rino : Pomba. - v. ; 17 cm.                                                 
 
   DAERA.GEe.205                                                                                                        
   
   2 / Pietro Colletta. - Torino : Pomba, 1852. -  3 83 p. ; 17 cm.             
        Fa parte di:  
        *Storia del reame di Napoli : dal 1734 sino  al 1825 / di Pietro Colletta ;  
        con una notizia intorno alla vita dell'auto re scritta da Gino Capponi. - To 
        rino : Pomba. - v. ; 17 cm.                                                 
 
  



  DAERA.GEe.206                                                                                                        
   
   1: *Giuseppe Ferrari e la politica interna della  destra / Antonio Monti ; c 
   on un carteggio inedito di Giuseppe Ferrari. - M ilano : Risorgimento, 1925. 
    - 302 p. ; 20 cm                                                           
 
   DAERA.GEe.207                                                                                                        
   
   *Sezione Risorgimento italiano / Biblioteca civica  di Torino. - Torino : Ba 
   ravalle e Falconieri, 1915. - 404 p. ; 21 cm. (( In testa al front.: Bibliot 
   eca civica di Torino, Cataloghi                                             
 
   DAERA.GEe.208/1                                                                                                      
   
   1 / Alexis de Tocqueville. - Bruxelles : Hauman, 1 835. - XXVIII, 413 p. ; 1 
   7 cm.                                                                       
        Fa parte di:  *De la democratie en Amerique / Alexis de Tocqueville. - Bruxelles : Hauman 
        , 1835. - 2 v. ; 17 cm.                                                     
 
   DAERA.GEe.208/2                                                                                                      
  
   2 / Alexis de Tocqueville. - Bruxelles : Hauman, 1 835. - 509 p. ; 17 cm.    
        Fa parte di:  
        *De la democratie en Amerique / Alexis de To cqueville. - Bruxelles : Hauman 
        , 1835. - 2 v. ; 17 cm.                                                     
 
   DAERA.GEe.209                                                                                                        
  
   1 / Alexis de Tocqueville. - Bruxelles : Societe belge de librairie, 1840.  
   - 247 p.                                                                    
        Fa parte di:  
        *De la democratie en Amerique. 2. partie / A lexis de Tocqueville. - Bruxell 
        es : Societe belge de librairie. -  v. ; 18  cm.                             
 
   DAERA.GEe.21                                                                                                         
   
   3 / Vittorio Bersezio. - Torino : Roux e Favale, 1 880. - 469 p. ; 22 cm.    
        Fa parte di:  
        Il *regno di Vittorio Emanuele 2. : trent'a nni di vita italiana / Vittorio  
        Bersezio. - Torino : Roux e Favale, 1878-1895 . - 8 v. ; 22 cm.              
 
   DAERA.GEe.210                                                                                                        
   
   *Mazzini / Giovanni Bertacchi. - Milano : Alpes, stampa 1922. - 202 p. ; 20 
    cm.                                                                        
 
   DAERA.GEe.211                                                                                                        
   
   *Libera Chiesa in libero Stato : discorso sul pro getto di legge per l'aboli 
   zione del foro ecclesiastico. - Milano : Societa  editoriale milanese, 1908. 
    - 91 p. , 17 cm.                                                           
 
   DAERA.GEe.22                                                                                                         
   
   4 / Vittorio Bersezio. - Torino /etc.] : L. Roux,  1889. - 530 p. ; 22 cm.   
        Fa parte di:  
        Il *regno di Vittorio Emanuele 2. : trent'a nni di vita italiana / Vittorio  
        Bersezio. - Torino : Roux e Favale, 1878-1895 . - 8 v. ; 22 cm.              
 
   DAERA.GEe.23                                                                                                         
   
   5 / Vittorio Bersezio. - Torino : L. Roux e C., 188 9. - 489 p. ; 23 cm.     
        Fa parte di:  
        Il *regno di Vittorio Emanuele 2. : trent'a nni di vita italiana / Vittorio  
        Bersezio. - Torino : Roux e Favale, 1878-1895 . - 8 v. ; 22 cm.              



 
   DAERA.GEe.24                                                                                                         
  
   6 / Vittorio Bersezio. - Torino ; Roma : L. Roux e C., 1892. - 518 p. ; 23  
   cm.                                                                         
        Fa parte di:  
        Il *regno di Vittorio Emanuele 2. : trent'a nni di vita italiana / Vittorio  
        Bersezio. - Torino : Roux e Favale, 1878-1895 . - 8 v. ; 22 cm.              
 
   DAERA.GEe.25                                                                                                         
   
   7 / Vittorio Bersezio. - Torino ; Roma : L. Roux e C., 1893. - 638 p. ; 23  
   cm.                                                              
        Fa parte di:  Il *regno di Vittorio Emanuel e 2. : trent'anni di vita italiana / Vittorio  
        Bersezio. - Torino : Roux e Favale, 1878-1895 . - 8 v. ; 22 cm.              
 
   DAERA.GEe.26                                                                                                         
   
   8 / Vittorio Bersezio. - Torino ; Roma : Roux Frass ati e C., 1895. - 630 p. 
    ; 23 cm.                                                                   
        Fa parte di:  
        Il *regno di Vittorio Emanuele 2. : trent'a nni di vita italiana / Vittorio  
        Bersezio. - Torino : Roux e Favale, 1878-1895 . - 8 v. ; 22 cm.              
 
   DAERA.GEe.27                                                                                                         
   
   *Carlo Baudi di Vesme / ricordi di Ercole Ricotti. - Torino : fratelli Bocc 
   a, 1877. - 30 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Curiosita e  ricerche di storia subalp 
   ina, vol. 3., pag. 51                                                       
 
   DAERA.GEe.28                                                                                                         
   
   *Lettere di Carlo Alberto scritte durante la camp agna del 1848 al conte Fed 
   erigo Sclopis : nota / Federico Patetta. - Torin o : Fratelli Bocca, 1921. - 
    P. 212-285 ; 25 cm. ((Estr. da: Atti della real e Accademia delle scienze d 
   i Torino, v. 56 (1920/21).                                                  
 
   DAERA.GEe.29                                                                                                         
   
   *Storia di Vittorio Amedeo 2. : il *primo re di casa Savoja / scritta da Do 
   menico Carutti. - 3. ed. / interamente riv. e amp liata dall'A. - Torino : C 
   . Clausen, 1897. - 623 p. ; 24 cm.                                          
 
   DAERA.GEe.3                                                                                                          
   
   2 / Enrico von Treitschke. - Bari : Laterza & Figl i, 1917. -  262, 12 p. ;  
   21 cm.                                                                      
        Fa parte di:   La *Francia dal Primo Impero  al 1871 / Enrico von Treitschke ; traduzione d 
        i Enrico Ruta. - Bari : Laterza & Figli, 1917.  - 2 v. ; 21 cm               
 
   DAERA.GEe.30                                                                                                         
  
   1 / compilata da Antonio Manno e Vincenzo Promis . - Torino :  Frat. Bocca,  
   1884. - XXVIII, 463 p., 2 c. di tav. : ill. ; 28  cm.                        
        Fa parte di:  
        *Bibliografia storica degli stati della mona rchia di Savoia / compilata da  
        Antonio Manno e Vincenzo Promis. - Torino :  Frat. Bocca. -  v. ; 28 cm. ((D 
        al vol. 2 al vol. 9 l'a. e solo Antonio Man no; per il vol. 10 l'a. e Mario  
        Zucchi.                                                                     
 
   DAERA.GEe.31                                                                                                         
  
   *Asti e gli Alfieri nei ricordi della villa di S an Martino / di Ernesto Mas 
   i. - Firenze : Tip. Barbera, 1903. - XXV, 609 p. : ill. ; 28 cm.            



  DAERA.GEe.32                                                                                                         
  
   La *Sicilia nella rigenerazione politica d'Itali a : 1795-1860 / Francesco G 
   uardione. - Palermo : A. Reber, 1912. - VII, 688 p. : 1 ritr. ; 25 cm.      
 
   DAERA.GEe.33                                                                                                         
 
   La *rivoluzione piemontese nel 1821 / Carlo Torta . - Roma ; Milano : Societ 
   a editrice Dante Alighieri di Albrighi, Segati & C. , 1908. - 298 p. ; 19 cm 
   .                                                                           
 
   DAERA.GEe.34                                                                                                         
   
   La *rivoluzione piemontese nel 1821 / di Santorr e Santarosa ; coi ricordi d 
   i V. Cousin sull'autore ; versione italiana con n ote e documenti a cura di  
   Alessandro Luzio. - Torino : Paravia, 1920. - XV , 219 p.,  4] c. di tav. :  
   ill. ; 19 cm.                                                               
 
   DAERA.GEe.35                                                                                                         
   
   *Memorie e lettere inedite di Santorre di Santa Rosa : con appendice di let 
   tere di Gian Carlo Sismondi / pubblicate ed illus trate da Nicomede Bianchi. 
    - Roma  etc.] : Bocca, 1877. - 135 p. ; 24 cm. (( Estr. da: Curiosita e ric 
   erche di storia subalpina, puntata 9.                                       
 
   DAERA.GEe.36                                                                                                         
  
   *Memorandum storico politico del conte Clemente S olaro della Margarita mini 
   stro e primo segretario di stato per gli affari esteri del re Carlo Alberto 
    dal 7 febbraio 1835 al 9 ottobre 1847. - 2. ed.  - Torino : Speirani e Tort 
   one, 1852. - VIII, 428 p. ; 18 cm.                                          
 
   DAERA.GEe.37                                                                                                         
   
   *Delle speranze degli italiani / Santorre di Sant arosa ; opera edita per la 
    prima volta con prefazione e documenti inediti da Adolfo Colombo. - Milano 
    : Risorgimento, 1920. - LXXXIII, 121 p., [2) car te di tav. : facs., ritr.  
   ; 19 cm.                                                                    
 
   DAERA.GEe.38                                                                                                         
   
   *Vita, studii e lettere inedite di Luigi Ornato / Leone Ottolenghi. - Roma  
   [etc.) : Loescher, 1878. - 426 p. ; 21 cm.                                  
 
   DAERA.GEe.39                                                                                                         
  
   La *vita e i tempi di Luigi Provana del Sabbione  / studio di Leone Ottoleng 
   hi. - Torino ; Roma : Loescher, 1881. - 231 p., [ 1] c. di tav. : ritr. ; 21  cm.                                                                        
 
   DAERA.GEe.4                                                                                                          
 
   Les *soirees de Saint-Petersbourg : extraits ; T raite sur les sacrifices /  
   Joseph de Maistre. - Paris : La renaissance du l ivre,  19.. . - 215 p. ; 
 18  cm                                                                         
 
   DAERA.GEe.40                                                                                                         
  
   *Giuseppe Massari nel Risorgimento italiano : com memorazione dell'11 agosto 
    1921 / Raffaele Cotugno. - Bari : G. Laterza, 192 1. - 67 p. ; 20 cm.       
 
   DAERA.GEe.41                                                                                                         
  
   *Carlo Pisacane : profilo / Rodolfo Savelli. - Fir enze : Vallecchi, stampa  
   1925. - 116 p. ; 20 cm.                                                     
 



   DAERA.GEe.42                                                                                                         
  
   *Albori costituzionali d'Italia : 1796 / Silvio Pivano. - Torino : Fratelli 
    Bocca, 1913. - VI, 471 p. ; 24 cm.                                         
 
   DAERA.GEe.43                                                                                                         
 
   La *preparazione intellettuale del Risorgimento i taliano : 1748-1789 / Aldo 
    Ferrari. - Milano : F.lli Treves, 1923. - 283 p . ; 21 cm.                  
 
   DAERA.GEe.44                                                                                                         
   
   1: 1815-1830 / Italo Raulich. - Bologna :  Zaniche lli, stampa 1920. - XVIII 
   , 500 p. ; 24 cm.                                                           
        Fa parte di:  *Storia del Risorgimento polit ico d'Italia / Italo Raulich. - Bologna : Zan 
        ichelli. - v. ; 24 cm.                                                      
 
   DAERA.GEe.45                                                                                                         
  
   Il *popolo italiano negli ultimi due secoli (170 0-1923) : sommario storico  
   / Michele Rosi. - Roma : Fondazione Leonardo, 1924 . - 296 p. ; 23 cm.       
 
   DAERA.GEe.46                                                                                                         
 
   Il *Risorgimento : le *basi dell'Italia moderna :  1815-1915 / L. M. Hartman 
   n ; traduzione di G. Maranini. - Firenze : Valle cchi, stampa 1923. - 190 p. 
    ; 20 cm.                                                                   
 
   DAERA.GEe.47                                                                                                         
  
   Parte prima: 1749-1796 / T. Casini. - Milano : Al brighi Segati & C., 1924.  
   - VIII, 320 p. ; 21 cm.                                                     
        Fa parte di:   Il *Risorgimento italiano : a ntologia storica ad uso delle scuole e delle p 
        ersone colte / Tommaso Casini, Giuseppe Pala dino. - Milano : Albrighi Segat 
        i & C. -    v. 21 cm.                                                       
 
   DAERA.GEe.48                                                                                                         
 
   Parte seconda: 1796-1831 / G. Paladino. - Milano  : Albrighi Segati & C., 19 
   24. - 360 p. ; 21 cm.                                                       
        Fa parte di:    Il *Risorgimento italiano : antologia storica ad uso delle scuole e delle p 
        ersone colte / Tommaso Casini, Giuseppe Pala dino. - Milano : Albrighi Segat 
        i & C. -    v. 21 cm.                                                       
 
   DAERA.GEe.49                                                                                                         
 
   Il *salotto della contessa Maffei / Raffaello Barb iera. - Sesto S. Giovanni 
    : Madella, 1914. - 281 p. ; 20 cm                                          
 
   DAERA.GEe.5                                                                                                          
   
   *Pamphlets politiques et Lettres d'Italie / Paul  Louis Courier. - Paris : L 
   a renaissance du livre,  19..]. - 226 p. ; 18 cm .                           
 
   DAERA.GEe.50                                                                                                         
   
   *Ricordi di Ercole Ricotti / pubblicati da Antonio  Manno. - Torino ; Napoli 
    : Roux e Favale, 1886. - XVIII, 416 p., [1] c. d i tav. : ritr. ; 24 cm. (( 
   Ritr. dell'A. sull'antip.                                                   
 
   DAERA.GEe.51                                                                                                         
 
   1: *Scritti letterari editi ed inediti di Giusep pe Mazzini. 1. - Imola : Pa 
   olo Galeati, 1906. - XXXIII, 414 p., [3) c. di t av. : ritr., facs. ; 26 cm. 
    ((Nella pag. contro il front.: Letteratura. 1.                             



 
   DAERA.GEe.52                                                                                                         
  
   8: *Scritti letterari editi ed inediti di Giusep pe Mazzini. 2. - Imola : Co 
   operativa tipografico-editrice P. Galeati, 1910.  - LVI, 391 p., [3) c. di t 
   av. : ritr., facs. ; 24 cm. ((Nella pagina contro  il front.: Letteratura -  
   vol. 2.                                                                     
 
   DAERA.GEe.53                                                                                                         
  
   16: *Scritti letterari editi ed inediti di Giuse ppe Mazzini. 3. - Imola : C 
   ooperativa tipografico-editrice P. Galeati, 1913 . - XXXV, 450 p., [3) c. di 
    tav. : ritr., facs. ; 24 cm. ((Nella pagina cont ro il front.: Letteratura  
   - vol. 3.                                                                   
 
   DAERA.GEe.54                                                                                                         
  
   21: *Letteratura di Giuseppe Mazzini. 4. - Imola  : Cooperativa tipografico- 
   editrice P. Galeati, 1915. - XXI, 367 p., [1) c.  di tav. : ritr. ; 24 cm.   
 
   DAERA.GEe.55                                                                                                         
  
   29: *Scritti letterari editi ed inediti di Giuse ppe Mazzini. 5. - Imola : C 
   ooperativa tipografico-editrice P. Galeati, 1919 . - LXII, 293 p., [2) c. di 
    tav. : ill. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il fr ont.: Letteratura - vol. 5 
   .                                                                           
 
   DAERA.GEe.56                                                                                                         
  
   2: *Scritti politici editi ed inediti di Giusepp e Mazzini. 1. - Imola : Coo 
   perativa tipografico-editrice P. Galeati, 1907. - XVIII, 306 p.,  6] c. di  
   tav. : ill. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il fro nt.: Politica - vol. 1.    
 
   DAERA.GEe.57                                                                                                         
  
   3: *Scritti politici editi ed inediti di Giusepp e Mazzini. 2. - Imola : Coo 
   perativa tipografico-editrice torinese P. Galeat i, 1907. - XXXV, 398 p., [5 
   ) c. di tav. : ill. ; 24 cm. ((Nella pagina contr o il front.: Politica - vo 
   l. 2.                                                                       
 
   DAERA.GEe.58                                                                                                         
   
   4: *Scritti politici editi ed inediti di Giusepp e Mazzini. 3. - Imola : Coo 
   perativa tipografico-editrice P. Galeati, 1908. - XLIV, 388 p., [2) c. di t 
   av. : ill. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il fron t.: Politica, vol. 3.      
 
   DAERA.GEe.59                                                                                                         
  
   6: *Scritti politici editi ed inediti di Giusepp e Mazzini. 4. - Imola : Coo 
   perativa tipografico-editrice P. Galeati, 1909. - XXII, 419 p., [2) c. di t 
   av. : ritr., facs. ; 24 cm. ((Nella pagina contro  il front.: Politica - vol . 4                                                                         
 
   DAERA.GEe.6                                                                                                          
 
   *W. E. Gladstone nelle sue relazioni con l'Itali a / B. Zumbini. - Bari : Gi 
   us. Laterza & figli, 1914. - XIX, 371 p. ; 21 cm .                          
 
   DAERA.GEe.60                                                                                                         
   
   7: *Scritti politici editi ed inediti di Giusepp e Mazzini. 5. - Imola : Coo 
   perativa tipografico-editrice P. Galeati, 1910. - XV, 437 p.,  1] c. di tav 
   . : ritr. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il front .: Politica - vol. 5.      
 
    
 



DAERA.GEe.61                                                                                                         
   
   13: *Scritti politici editi ed inediti di Giusep pe Mazzini. 5. /i.e. 6.]. - 
    Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. Gale ati, 1912. - XX, 341 p., [ 
   2) c. di tav. : ritr., facs. ; 24 cm. ((Nella pag ina contro il front.: Poli 
   tica - vol. 5.[i.e. 6.).                                                    
 
   DAERA.GEe.62                                                                                                         
  
   17: *Scritti politici editi ed inediti di Giusep pe Mazzini. 7. - Imola : Co 
   operativa tipografico-editrice P. Galeati, 1913.  - XX, 396 p.,  1] c. di ta 
   v. : ill. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il front .: Politica - vol. 7.      
 
   DAERA.GEe.63                                                                                                         
   
   22: *Scritti politici editi ed inediti di Giusep pe Mazzini. 8. - Imola : Co 
   operativa tipografico-editrice P. Galeati, 1915.  - XXXI, 421 p., [6) c. di  
   tav. : ill. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il fro nt.: Politica - vol. 8.    
 
   DAERA.GEe.64                                                                                                         
   
   25: *Scritti politici editi ed inediti di Giusep pe Mazzini. 9. - Imola : Co 
   operativa tipografico-editrice P. Galeati, 1916.  - XXVII, 330 p., [1) c. di 
    tav. : ritr. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il f ront.: Politica - vol. 9.  
 
   DAERA.GEe.65                                                                                                         
  
   31: *Scritti politici editi ed inediti di Giusep pe Mazzini. 10. - Imola : C 
   ooperativa tipografico-editrice P. Galeati, 1921 . - LIV, 463 p., [3) c. di  
   tav. : ill. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il fro nt.: Politica - vol. 10.   
 
   DAERA.GEe.66                                                                                                         
   
   34: *Scritti politici editi ed inediti di Giusep pe Mazzini. 11. - Imola : C 
   ooperativa tipografico-editrice P. Galeati, 1922 . - XX, 328 p., [1) c. di t 
   av. : 1 ritr. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il f ront.: Politica - vol. 11. 
 
   DAERA.GEe.67                                                                                                         
   
   36: *Scritti politici editi ed inediti di Giusep pe Mazzini. 12. - Imola : C 
   ooperativa tipografico-editrice P. Galeati, 1922 . - LXIV, 312 p., [8) c. di 
    tav. : ill. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il fr ont.: Politica - vol. 12.  
 
   DAERA.GEe.68                                                                                                         
  
   38: *Scritti politici editi ed inediti di Giusep pe Mazzini. 13. - Imola : C 
   ooperativa tipografico-editrice P. Galeati, 1923 . - XXXIX, 316 p., [3) c. d 
   i tav. : ill. ; 24 cm.                                                      
 
   DAERA.GEe.69                                                                                                         
   
   39: *Scritti politici editi ed inediti di Giusep pe Mazzini. 14. - Imola : C 
   ooperativa tipografico-editrice P. Galeati, 1924 . - XXXIV, 382 p., [2) c. d 
   i tav. : ill. ; 24 cm.                                                      
 
   DAERA.GEe.7                                                                                                          
   
   Le *giunte di Stato a Napoli nel secolo 18. : stu dio su documenti inediti t 
   ratti dall'Archivio di Stato di Napoli / Romualdo  Trifone. - Napoli : Stab. 
    tip. N. Jovene e C., 1909. - XV, 240 p. ; 25 cm.                           
 
    
 
 
 



DAERA.GEe.70                                                                                                         
   
   5: *Epistolario di Giuseppe Mazzini. 1. - Imola : Cooperativa tipografico-e 
   ditrice P. Galeati, 1909. - XVII, 524 p., [3) c.  di tav. : ritr., facs. ; 2 
   4 cm. ((Nella pagina contro il front.: Epistolari o, vol. 1.                 
 
   DAERA.GEe.71                                                                                                         
   
   9: *Epistolario di Giuseppe Mazzini. 2. - Imola : Cooperativa tipografico-e 
   ditrice P. Galeati, 1910. - XIII, 477 p., [6) c.  di tav. : ritr., facs. ; 2 
   4 cm.                                                                       
 
   DAERA.GEe.72                                                                                                         
  
   10: *Epistolario di Giuseppe Mazzini. 3. - Imola  : Cooperativa tipografico- 
   editrice P. Galeati, 1911. - IX, 471 p., [2) c. di tav. : ritr., facs. ; 24 
    cm.                                                                        
 
   DAERA.GEe.73                                                                                                         
   
   11: *Epistolario di Giuseppe Mazzini. 4. - Imola  : Cooperativa tipografico- 
   editrice P. Galeati, 1911. - IX, 476 p., [2) c. di tav. : ritr., facs. ; 24 
    cm.                                                                        
 
   DAERA.GEe.74                                                                                                         
   
   12: *Epistolario di Giuseppe Mazzini. 5. - Imola  : Cooperativa tipografico- 
   editrice P. Galeati, 1912. - X, 460 p., [3) c. d i tav. : ritr., facs. ; 24  
   cm.                                                                         
 
   DAERA.GEe.75                                                                                                         
   
   14: *Epistolario di Giuseppe Mazzini. 6. - Imola  : Cooperativa tipografico- 
   editrice P. Galeati, 1912. - X, 445 p., /1] c. d i tav. : ill. ; 24 cm.      
 
   DAERA.GEe.76                                                                                                         
   
   15: *Epistolario di Giuseppe Mazzini. 7. - Imola  : Cooperativa tipografico- 
   editrice P. Galeati, 1913. - VIII, 500 p., [1) c . di tav. : ritr. ; 24 cm.  
 
   DAERA.GEe.77                                                                                                         
   
   18: *Epistolario di Giuseppe Mazzini. 8. - Imola  : Cooperativa tipografico- 
   editrice P. Galeati, 1914. - IX, 380 p., [1) c. di tav. : ill. ; 24 cm.     
 
   DAERA.GEe.78                                                                                                         
   
   19: *Epistolario di Giuseppe Mazzini. 9. - Imola  : Cooperativa tipografico- 
   editrice P. Galeati, 1914. - XVI, 439 p., /1] c.  di tav. : ritr. ; 24 cm.   
 
   DAERA.GEe.79                                                                                                         
   
   20: *Epistolario di Giuseppe Mazzini. 10. - Imol a : Cooperativa tipografico 
   -editrice P. Galeati, 1914. - VIII, 434 p., [3) c. di tav. : ritr., facs. ; 
    24 cm.                                                                     
 
   DAERA.GEe.8                                                                                                          
   
   Il *conte Moffa di Lisio : notizie / raccolte da  Beniamino Manzone. - Torin 
   o : E. Loescher, 1882. - 356 p. ; 21 cm.                                    
 
   
 
 
 



 DAERA.GEe.80                                                                                                         
  
   23: *Epistolario di Giuseppe Mazzini. 11. - Imol a : Cooperativa tipografico 
   -editrice P. Galeati, 1915. - IX, 407 p., [2) c.  di tav. : ritr., facs. ; 2 
   4 cm. ((Nella pagina contro il front.: Epistolari o, vol. 11.                
 
   DAERA.GEe.81                                                                                                         
  
   24: *Epistolario di Giuseppe Mazzini. 12. - Imol a : Cooperativa tipografico 
   -editrice P. Galeati, 1916. - XXI, 412 p., [1) c . di tav. : ritr. ; 24 cm.  
   ((Nella pagina contro il front.: Epistolario, vol . 12.                      
 
   DAERA.GEe.82                                                                                                         
  
   26: *Epistolario di Giuseppe Mazzini. 13. - Imol a : Cooperativa tipografico 
   -editrice P. Galeati, 1917. - XVIII, 525 p., [5)  c. di tav. : ill., facs. ; 
    24 cm.                                                                     
 
   DAERA.GEe.83                                                                                                         
  
   27: *Epistolario di Giuseppe Mazzini. 14. - Imol a : Cooperativa tipografico 
   -editrice P. Galeati, 1918. - VIII, 437 p., [1) c. di tav. : ritr. ; 24 cm. 
 
   DAERA.GEe.84                                                                                                         
   
   28: *Epistolario di Giuseppe Mazzini. 15. - Imol a : Cooperativa tipografico 
   -editrice P. Galeati, 1918. - VI, 380 p., [1) c.  di tav. : 1 ritr. ; 24 cm. 
    ((Nella pagina contro il front.: Epistolario, vo l. 15.                     
 
   DAERA.GEe.85                                                                                                         
   
   30: *Epistolario di Giuseppe Mazzini. 16. - Imol a : Cooperativa tipografico 
   -editrice P. Galeati, 1919. - VI, 375 p., [1) c.  di tav. : ritr. ; 24 cm. ( 
   (Nella pagina contro il front.: Epistolario, vol.  16.                       
 
   DAERA.GEe.87                                                                                                         
   
   33: *Epistolario di Giuseppe Mazzini. 18. - Imol a : Cooperativa tipografico 
   -editrice P. Galeati, 1921. - VI, 370 p., [3) c.  di tav. : ritr., facs. ; 2 
   4 cm. ((Nella pagina conto il front.: Epistolario , vol. 18                  
 
   DAERA.GEe.88                                                                                                         
  
   35: *Epistolario di Giuseppe Mazzini. 19. - Imol a : Cooperativa tipografico 
   -editrice P. Galeati, 1922. - VI, 361 p., [1) c.  di tav. : ritr. ; 24 cm.   
 
   DAERA.GEe.89                                                                                                         
   
   37: *Epistolario di Giuseppe Mazzini. 20. - Imol a : Cooperativa tipografico 
   -editrice P. Galeati, 1923. - VI, 396 p., [1) c.  di tav. : ritr. ; 24 cm.   
 
   DAERA.GEe.9                                                                                                          
  
   *Gian Francesco Galeani-Napione di Cocconato-Pass erano : vita e opere / Leo 
   nilda Fusani. - Torino : Baravalle e Falconieri,  1907. - 142 p. ; 22 cm.    
 
   DAERA.GEe.90                                                                                                         
  
   40: *Epistolario di Giuseppe Mazzini. 21. - Imol a : Cooperativa tipografico 
   -editrice P. Galeati, 1924. - VI, 371 p., [1) c.  di tav. : ritr. ; 24 cm.   



   DAERA.GEe.91                                                                                                         
  
   I *problemi dell'epoca : scritti politici e soci ali / Giuseppe Mazzini ; pr 
   efazione di Arcangelo Ghisleri ; introduzione, n ote, bibliografia di Giovan 
   ni Conti. - Roma : Libreria politica moderna, 192 2. - XXIV, 318 p., [1) c.  
   di tav. : ill. ; 18 cm.                                                     
 
   DAERA.GEe.92/1                                                                            
    
   1. - Nuova ed. / a cura di Mario Menghini. - Roma : Soc. ed. Dante Alighier 
   i, 1902. - XXXVIII, 132 p. ; 19 cm.                                         
        Fa parte di:    La *Giovine Italia. - Nuova  ed. / a cura di Mario Menghini. - Roma : Societ 
        a editrice Dante Alighieri. - v. ; 19 cm.                                   
 
   DAERA.GEe.92/2                                                                         
   
   2. - Nuova ed. / a cura di Mario Menghini. - Roma : Soc. ed. Dante Alighier 
   i, 1902. - 258 p. ; 19 cm.                                                  
        Fa parte di:   La *Giovine Italia. - Nuova ed. / a cura di Mario Menghini. - Roma : Societ 
        a editrice Dante Alighieri. - v. ; 19 cm.                            
 
                                                                           
                                                                             
  DAERA.GEe.93.1                                                                                
DAERA.GEe.92/1                                
                                                                                                                                  
     1. - Nuova ed. / a cura di Mario Menghini. - Rom a : Soc. ed. Dante Alighier 
   i, 1902. - XXXVIII, 132 p. ; 19 cm.                                         
        Fa parte di:  
        La *Giovine Italia. - Nuova ed. / a cura di  Mario Menghini. - Roma : Societ 
        a editrice Dante Alighieri. - v. ; 19 cm.                                   
 
   DAERA.GEe.93.2                                                                          
                                                                                                                             
    2. - Nuova ed. / a cura di Mario Menghini. - Roma  : Soc. ed. Dante Alighier 
   i, 1902. - 258 p. ; 19 cm.                                                  
        Fa parte di:  
        La *Giovine Italia. - Nuova ed. / a cura di  Mario Menghini. - Roma : Societ 
        a editrice Dante Alighieri. - v. ; 19 cm.                                   
 
   DAERA.GEe.93.3                                                                                                       
   
   3. - Nuova ed. / a cura di Mario Menghini. - Roma : Soc. ed. Dante Alighier 
   i, 1904. - 261 p. ; 19 cm.                                                  
        Fa parte di:  
        La *Giovine Italia. - Nuova ed. / a cura di  Mario Menghini. - Roma : Societ 
        a editrice Dante Alighieri. - v. ; 19 cm.                                   
 
   DAERA.GEe.93.4                                                                         
                                                                                                                             
   4. - Nuova ed. / a cura di Marco Menghini. - Roma  /etc.] : Dante Alighieri, 
    1912. - 242 p. ; 19 cm.                                                    
        Fa parte di:  
        La *Giovine Italia. - Nuova ed. / a cura di  Mario Menghini. - Roma : Societ 
        a editrice Dante Alighieri. - v. ; 19 cm.                                   
 
   DAERA.GEe.93.5                                                                         
                                                                                                                             
    5. - Nuova ed. / a cura di Mario Menghini. - Roma  [ecc.) : Dante Alighieri, 
    1914. - 224 p. ; 19 cm.                                                    
        Fa parte di:  La *Giovine Italia. - Nuova e d. / a cura di Mario Menghini. - Roma : Societ 
        a editrice Dante Alighieri. - v. ; 19 cm.                                   
 
 
 



 
DAERA.GEe.93.4                                
                                                                                                                         
 4. - Nuova ed. / a cura di Marco Menghini. - Roma / etc.] : Dante Alighieri, 
    1912. - 242 p. ; 19 cm.                                                    
        Fa parte di:  La *Giovine Italia. - Nuova e d. / a cura di Mario Menghini. - Roma : Societ 
        a editrice Dante Alighieri. - v. ; 19 cm.                                   
 
   DAERA.GEe.93.5                                
                                                                                                                                  
   5. - Nuova ed. / a cura di Mario Menghini. - Roma [ecc.) : Dante Alighieri, 
    1914. - 224 p. ; 19 cm.                                                    
        Fa parte di:  
        La *Giovine Italia. - Nuova ed. / a cura di  Mario Menghini. - Roma : Societ 
        a editrice Dante Alighieri. - v. ; 19 cm.                                   
 
   DAERA.GEe.94/a                                                                                                       
  
   I *fratelli Bandiera ; Dante ; Filosofia della mus ica / di Giuseppe Mazzini 
   . - Milano : Edoardo Sonzogno, 1883. - 100 p. ; 18 cm.                      
 
   DAERA.GEe.95                                                                                                         
 
  *Scintille del roveto di Staglieno / Felice Momig liano. - Firenze : L. Batt 
   istelli, pref. 1920. - 394 p., (1) c. di tav. : ritr. ; 20 cm               
 
   DAERA.GEe.96                                                                                                         
  
   La *Giovine Italia e la Giovine Europa dal carte ggio inedito di Giuseppe Ma 
   zzini a Luigi Amedeo Melegari / Dora Melegari. - Milano : Treves, 1906. - 3 
   45 p. ; 20 cm.                                                              
 
   DAERA.GEe.97                                                                                                         
  
   *Mazzini / Gaetano Salvemini. - Roma : La Voce, 1920. - 174 p. ; 19 cm.     
 
   DAERA.GEe.98                                                                                                         
         
   *Mazzini e Gioberti / Edmondo Solmi ; con prefaz ione di Arrigo Solmi. - Mil 
   ano [etc.) : Dante Alighieri, 1913. - XX, 467 p. ; 19 cm.                   
 
   DAERA.GEe.99                                                                                                         
   
   Il *secolo nuovo : scritti, discorsi, pagine, pe nsieri, epigrafi / Giovanni 
    Bovio ; prefazione di Arcangelo Ghisleri ; intro duzione di Ugo Della Seta  
   ; bibliografia e note di G. Conti. - Roma : Librer ia politica moderna, 1923 
   . - XXXII, 374 p., [2] c. di tav. : ritr. ; 18 c m.                          
 
   DAERA.GEf.1                                                                                                          
  
   15.1 :*Relazione finale sui risultati dell'inchie sta redatta, per incarico  
   della Giunta, dal Presidente / Stefano Jacini. -  Roma : Forzani e C., 1884. 
    - 106 p. ; 30 cm.                                                          
 
   DAERA.GEf.10                                                                                                         
  
   1: *Condizioni politiche ed amministrative della Sicilia / Leopoldo Franche 
   tti. - Firenze : Vallecchi, stampa 1925. - LXIII , 351 p., [1) c. di tav. :  
   ill. ; 22 cm.                                                               
 
   DAERA.GEf.11                                                                                                         
 
   2: I *contadini in Sicilia / Sidney Sonnino. - F irenze : Vallecchi, 1925. - 
    364 p. : ill. ; 22 cm                                                      
 



   DAERA.GEf.12                                                                                                         
   
   La *delinquenza in Sardegna : note di sociologia  criminale / Alfredo Nicefo 
   ro ; con prefazione di Enrico Ferri. - Palermo :  R. Sandron, 1897. - III, 2 
   08 p., [6) c. di tav. : c. geogr. ; 19 cm. ((Seg ue: Catalogo di scienze soc 
   iali e politiche.                                                           
 
   DAERA.GEf.14                                                                                                         
   
   Il *brigantaggio nel napoletano dopo il 1860 : d iscorso commemorativo per l 
   o scoprimento d'una lapide ai caduti della Guard ia nazionale di Orsara di P 
   uglia nel conflitto del 23 giugno 1863 / Michele  Cappiello. - Avellino : ti 
   p. Pergola, 1923. - 48 p. ; 24 cm. ((In calce al  front.: Pubblicazione a cu 
   ra e a spese della societa operaria di M.S. Frat ellanza Orsarese di New Yor k                                                                          
 
   DAERA.GEf.15                                                                                                         
  
   I *Tratturi / Donato Di Marzo. - Roma : G. Bertero, 1905. - 32p. ; 8. .     
 
   DAERA.GEf.16                                                                                                         
  
   Una *battaglia Contro il latifondo leontino. - Len tini : Tip. Saluta, 1923. 
    - 8. p. 53.                                                                
 
   DAERA.GEf.17                                                                                                         
  
   Il *martirio della scuola in Calabria. - 2. ed. -  Firenze : Vallecchi Edito 
   re, 1925. - 155 p. : ill. ; 20 cm.                                          
 
   DAERA.GEf.18                                                                                                         
   
   La *malaria in provincia di Reggio Calabria / Fran cesco Genovese ; con pref 
   azione di Umberto Zanotti Bianco. - Firenze : Vall ecchi, 1924. - XXXI, 142  
   p., [5) c. di tav. : ill. ; 20 cm.                                          
 
   DAERA.GEf.19                                                                                                         
   
   L'*opera contro l'analfabetismo in Calabria : *re lazione del direttore dell 
   'ufficio regionale : 1921-22 : statistiche gener ali e bilancio / Associazio 
   ne nazionale per gli interessi del Mezzogiorno d ' Italia. - Roma : Ass. naz 
   . per gli interessi del Mezzogiorno d' Italia, 1 923. - XV, 48 p.,  4] c. di 
    tav. : ill. ; 18 cm.                                                       
 
   DAERA.GEf.2-3                                 
                                                                                                                                  
   1.1-2: *Relazione del delegato tecnico prof. Giov anni Lorenzoni. Parte 1. e 
    2. - Roma : Tipografia nazionale Bertero, 1910. -  XXXI, 887 p., [11] c. di 
    tav. : ill. ; 31 cm.                                                       
 
   DAERA.GEf.2                                   
                                                                                                                             
   1.1-2: *Relazione del delegato tecnico prof. Giov anni Lorenzoni. Parte 1. e 
    2. - Roma : Tipografia nazionale Bertero, 1910. -  XXXI, 887 p., [11] c. di 
    tav. : ill. ; 31 cm.                                                       
 
   DAERA.GEf.20                                                                                                         
   
   L'*opera contro l'analfabetismo nella Sicilia oc cidentale : relazione del d 
   irettore dell'ufficio regionale, 1921 -22 : stat istiche generali e bilancio 
    / Associazione nazionale per gli interessi del Mezzogiorno d'Italia. - Rom 
   a : Associazione nazionale per gli interessi del  Mezzogiorno, 1923. - 91 p. 
   , XV,  4] c. di tav. di cui una ripieg. : ill. ;  20 cm. ((In appendice: Sta 
   tistiche generali e bilancio                                                
 
   



 DAERA.GEf.21                                                                                                         
 
   Il *carnevale politico nel siracusano : liberali , socialisti, fascisti, pop 
   olari / Giuseppe Agnello. - [S.l. : s.n.], 1924 (Siracusa : Societa tipogra 
   fica). - 51 p. ; 22 cm.                                                     
 
   DAERA.GEf.22                                                                                                         
  
   La *questione meridionale / [Giustino Fortunato ... et al.). - Firenze : Li 
   breria della Voce, 1912. - 138 p. ; 20 cm. ((Nom e dell'A. in cop.           
 
   DAERA.GEf.23                                                                                                         
  
   Le *prime lettere meridionali / Pasquale Villari  ; con prefazione di Gaetan 
   o Salvemini. - Roma : La Voce, 1920. - VIII, 65 p . ; 20 cm.                 
 
   DAERA.GEf.24                                                                                                         
  
   La *questione meridionale e la riforma tributari a / Giustino Fortunato ; co 
   n prefazione dell'autore a questa ristampa e con  bibliografia. - Roma : La  
   voce, 1920. - XVIII, 93 p. ; 20 cm.                                         
 
   DAERA.GEf.25                                                                                                         
  
   *Ricordi di Napoli / G. Fortunato. - Milano : F.ll i Treves, 1874. - 145 p.  
   ; 20 cm .                                                                   
 
   DAERA.GEf.26                                                                                                         
  
   *Dopo la guerra sovvertitrice / Giustino Fortunat o. - Bari : Laterza, 1921. 
    - 66 p. ; 20 cm.                                                           
 
   DAERA.GEf.27                                                                                                         
  
   *Pagine e ricordi parlamentari / Giustino Fortun ato. - Bari : Gius. Laterza 
    e figli, 1920. - XII, 268 p. ; 22 cm.                                      
 
   DAERA.GEf.28                                                                                                         
  
   1 / Giustino Fortunato. - Bari : Laterza, 1911. -  470 p. ; 22 cm.           
        Fa parte di:  Il *Mezzogiorno e lo Stato it aliano : discorsi politici, 1880-1910 / Giusti 
        no Fortunato. - Bari : Laterza, 1911. - 2 v.  ; 22 cm.                       
 
   DAERA.GEf.29                                                                                                         
  
   2 / Giustino Fortunato. - Bari : Laterza, 1911. -  516 p. ; 22 cm.           
        Fa parte di:  
        Il *Mezzogiorno e lo Stato italiano : disco rsi politici, 1880-1910 / Giusti 
        no Fortunato. - Bari : Laterza, 1911. - 2 v.  ; 22 cm.                       
 
   DAERA.GEf.30                                                                                                         
  
   1: I *feudi e i casali di Vitalba ne' secoli 12.  e 13. / Giustino Fortunato 
   . - Trani : V. Vecchi, 1898. - 66 p. ; 22 cm .                              
 
   DAERA.GEf.31                                                                                                         
 
   *Rionero medievale : con 26 documenti inediti / G iustino Fortunato. - Trani 
    : V. Vecchi, 1899. - 136 p. ; 21 cm.                                       
 
   DAERA.GEf.32                                                                                                         
 
   Il *castello di Lagopesole / Giustino Fortunato.  - Trani : V. Vecchi tipogr 
   afo-editore, 1902. - 271 p. ; 21 cm .                                       



   DAERA.GEf.33                                                                                                         
 
   6: La *badia di Monticchio : con 71 documenti in editi / Giustino Fortunato. 
    - Trani : V. Vecchi, 1904. - 541 p. ; 19 cm.                               
 
   DAERA.GEf.34                                                                                                         
  
   *Scritti varii / Giustino Fortunato. - Trani : V . Vecchi, 1900. - 440 p. ;  
   21 cm.                                                                      
 
   DAERA.GEf.35                                                                                                         
  
   *In memoria di Ernesto Fortunato / [a cura di Gi ustino Fortunato). - Bari : 
    Laterza, 1922. - 118 p. ; 22 cm.                                           
 
   DAERA.GEf.36                                                                                                         
  
   *Rileggendo Orazio / Giustino Fortunato. - Roma : nuova antologia, 1924. -  
   22 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Nuova Antologia (16 ag osto 1924)                 
 
   DAERA.GEf.4                                                                                                          
  
   3: *Relazione della sotto-giunta parlamentare / A ntonio Cefaly, Francesco N 
   itti, Giovanni Raineri . Note ed appendici. - Roma : Tipografia nazionale B 
   ertero, 1910. - 820 p. : tab. ; 31 cm.                                      
 
   DAERA.GEf.5                                                                                                          
  
   *Paginette di lettura / Associazione nazionale p er gli interessi del Mezzog 
   iorno d'Italia delegata dell'Opera contro l'anal fabetismo in Sicilia. - Cat 
   ania : tip. S. Di Mattei & C., stampa 1921. - 95 p . : ill. ; 19 cm. ((Conti 
   ene: La Sicilia deve rendere di piu] / S. Cascino .                          
 
   DAERA.GEf.6                                                                                                          
  
   Gli *avvenimenti di Sicilia e le loro cause / Nap oleone Colajanni ; con pre 
   fazione di Mario Rapisardi. - [2. ed.]. - Palermo  : Sandron, 1894. - 508 p. 
    ; 19 cm.                                                                   
 
   DAERA.GEf.7                                                                                                          
  
   *Costumi ed usanze dei contadini di Sicilia / del ineati da Salvatore Salomo 
   ne-Marino. - Palermo : R. Sandron, 1897. - VII, 4 30, 8 p., [1) c. di tav. : 
    musica ; 20 cm. ((Contiene: Bibliografia di Salva tore Salomone-Marino. - A 
   ppendice: p. 360-430.                                                       
 
   DAERA.GEf.8                                                                                                          
  
   Il *primato della Sicilia nelle liberta costituz ionali / Gaspare Nicotri. - 
    2. ed. - Palermo : Gustavo Travi, 1925. - 32 p.  ; 24 cm. ((Sul front. : Da 
   lla conferenza tenuta nel Circolo di cultura di P alermo il 21 dicembre 1924 
   .                                                                           
 
   DAERA.GEf.9                                                                                                          
   
   La *Sicilia di oggi : appunti economici / G. Bruc coleri ; prefazione di Nap 
   oleone Colajanni. - Roma : Athenaeum, 1913. - XXI I, 458 p. ; 21 cm          
 
   DAERA.GFB.43                                                                                                         
  
   5: Il *Clitofonte e la Repubblica / Platone ; trad otti da Carlo Oreste Zure 
   tti. - Bari : Laterza, 1915. - VIII, 359 p. ; 22 cm.                        
 
   
 



DAERA.GFa.1.1                                                                                                        
  
   1.1 / Guido de Ruggiero. - Bari : Laterza, 1918. - 242 p. ; 21 cm           
        Fa parte di:  
        *Storia della filosofia / Guido De Ruggiero. - Bari : Laterza. - v. ; 21 cm 
 
   DAERA.GFa.1.2                                                                                                        
  
   1.2 / Guido De Ruggiero. - Bari : Laterza, 1918. - 242 p. ; 21 cm           
        Fa parte di:  
        *Storia della filosofia / Guido De Ruggiero. - Bari : Laterza. - v. ; 21 cm 
 
   DAERA.GFa.10                                                                                                         
   
   3: *Da Vico a Kant / Guido De Ruggiero. - Bari : Late rza, 1941. - 444 p. ;  
   20 cm.                                                                      
 
   DAERA.GFa.11                                                                                                         
  
   4.4: L'*eta del Romanticismo / Guido De Ruggiero. -  Bari : Gius. Laterza &  
   Figli, 1943. - 532 p. ; 20 cm.                                              
 
   DAERA.GFa.12                                                                                                         
   
   La *filosofia contemporanea / Guido De Ruggiero. - Bari : G. Laterza & Figl 
   i, 1912. - 485 p. ; 21 cm. ((Sulla cop.: Germani a, Francia, Inghilterra, Am 
   erica, Italia.                                                              
 
   DAERA.GFa.13                                                                                                         
   
   *Filosofi del Novecento : appendice a: La filosof ia contemporanea / Guido D 
   e Ruggiero. - 2. ed., accresciuta di un capitolo sull'esistenzialismo. - Ba 
   ri : Laterza, 1942. - VII, 342 p. ; 21 cm.                                  
 
   DAERA.GFa.14                                                                                                         
   
   *Manuale di storia della filosofia : ad uso dei licei : diviso in tre parti 
    / per F. Fiorentino. - 2. ed. - Napoli : D. Moran o, 1887. - 620 p. ; 19 cm 
   .                                                                           
 
   DAERA.GFa.15                                                                                                         
   
   I *grandi filosofi e i grandi sistemi filosofici  : avviamento allo studio d 
   ei massimi problemi ... / Francesco Cosentini. -  Torino ; Genova : Lattes,  
   1925. - VII, 495 p. ; 21 cm.                                                
 
   DAERA.GFa.16                                                                                                         
   
   1: Das *Alterthum / Friedrich Ueberweg. - 8., mit einem Philosophen- und Li 
   tteratoren-Register versehene Aufl. / bearbeitet und herausgegeben von Ma x 
    Heinze. - Berlin : E. S. Mittler, 1894. - IX, 390  p. ; 24 cm. ((Tit. su al 
   tro front.: Friedrich Ueberwegs Grundriss der Ges chichte der Philosophie de 
   s Alterthums.                                                               
 
   DAERA.GFa.17                                                                                                         
   
   2: Die *mittlere oder die patristische und schola stische Zeit /  Friedrich  
   Ueberweg]. - 8., neu bearbeitete, mit einem Philo sophen- und Litteratoren-  
   Register versehene Aufl., herausgegeben von Max He inze. - Berlin : E. S. Mi 
   ttler, 1898, - VIII, 363 p. ; 24 cm. (( Tit. su altro front.: Friedrich Ueb 
   erwegs Grundriss der Geschichte der Philosophie der patristischen und schol 
   astischen Zeit.                                                             
 
  
 



  DAERA.GFa.18                                                                                                         
  
   1: *Vorkantische und kantische Philosophie /  Fr iedrich Ueberweg]. - 8., mi 
   t einem Philosophen- und Litteratoren-Register ve rsehene Aufl, bearbeitet u 
   nd herausgegeben von Max Heinze. - Berlin : E. S. Mittler, 1896. - VIII, 36 
   5 p. ; 24 cm.                                                               
 
   DAERA.GFa.19                                                                                                         
  
   2: *Nachkantische Systeme und Philosophie der Geg enwart /  Friedrich Ueberw 
   eg]. - 8., mit einem Philosophen- und Litterator en-Register versehene Aufl. 
   , bearbeitet und herausgegeben von Max Heinze. - Berlin : E. S. Mittler, 18 
   97. - 527 p. ; 24 cm.                                                       
 
   DAERA.GFa.2                                                                                                          
  
   1 : *Dalle origini a Nicea / Guido De Ruggiero. - Bar i : G. Laterza, 1920.  
   - 292 p. ; 20 cm.                                                           
 
   DAERA.GFa.20                                                                                                         
   
   4: Das *neunzehnte Jahrhundert /  Friedrich Ueberw eg]. - 9., mit einem Phil 
   osophen- und Litteratoren-Register versehene Aufl ., herausgegeben von Max   
   Heinze. - Berlin : E. S. Mittler, 1902. - VIII, 62 5 p. ; 24 cm. ((Tit. su a 
   ltro front.: Friedrich Ueberwegs Grundriss der Ge schichte der Philosophie d 
   es neunzehnten Jahrhunderts.                                                
 
   DAERA.GFa.21.1                                                                                                       
   
   1: Das *Alterthum / Friedrich Ueberwegs. - 6., mit  einem Philosophen und Li 
   tteratoren-register versehene Auf. / bearbeitet und herausgegeben von Max H 
   einze. - Berlin : Mittler und Sohn, 1880. - 336 p . ; 23 cm. ((Su altro fron 
   t.: Friedrich Ueberwegs Grundiss der Geschichte d er Philosophie des Alterth 
   um                                                                          
 
   DAERA.GFa.21.2                                                                                                       
   
   2: Die *mittlere oder die patristische und schola stische Zeit / Friedrich U 
   eberwegs. - 6., mit einem Philosophen- und Litte ratoren-Register versehene  
   Aufl. / bearbeitet und herausgegeben von Max Hein ze. - Berlin : Mittler & S 
   ohn, 1881. - VIII, 295 p. ; 23 cm. ((Tit. su alt ro front.: Friedrich Ueberw 
   egs Grundriss der Geschichte der Philosophie der  patristischen und scholast 
   ischen Zeit                                                                 
 
   DAERA.GFa.21.3                                                                                                       
   
   3: Die *Neuzeit / Friedrich Ueberwegs. - 6., mit ei nem Philosophen- und Lit 
   teratoren-Register versehene Aufl. / bearbeitet u nd herausgegeben von Max H 
   einze. - Berlin : Mittler und Sohn, 1883. - VIII,  503 p. ; 23 cm. ((Tit. su 
    altro front.: Friedrich Ueberwegs Grundiss der G eschichte der Philosophie  
   der Neuzeit von dem Aufbluhen der Alterthumsstudi en bis auf die Gegenwart   
 
   DAERA.GFa.22                                                                                                         
   
   3: L'*ancienne Academie, Aristote et ses success eurs: Theophraste et Strato 
   n de Lampsaque / Theodore Gomperz. - 1. et 2. ed . - Lausanne : Payot ; Pari 
   s : Alcan, 1910. - 590 p. ; 25 cm.                                          
 
   DAERA.GFa.23                                                                                                         
                                                                                                                            
  L' *aurore de la philosophie grecque / John Burne t ; edition francaise par  
   Aug. Reymond. - Paris : Payot, 1919. - VI, 436 p.  ; 23 cm.                  
 
   
 



 DAERA.GFa.24.1                                                                                                       
                                                                                                                             
   1 / Erwin Rohde. - Bari : G. Laterza & Figli, 1914.  - XV, 335 p. ; 21 cm.   
        Fa parte di:  *Psiche : *culto delle anime e fede nell'immortalita presso i Greci / Erwin 
         Rohde ; traduzione di E. Codignola e A. Ober dorfer. - Bari : G. Laterza &  
        Figli. -   v. ; 21 cm.                                                      
 
   DAERA.GFa.24.2                                                                                                       
  
   2 / Erwin Rohde. - Bari : G. Laterza & Figli, 1916.  - P. 337-791 ; 21 cm.   
        Fa parte di:   *Psiche : *culto delle anime  e fede nell'immortalita presso i Greci / Erwin 
         Rohde ; traduzione di E. Codignola e A. Ober dorfer. - Bari : G. Laterza &  
        Figli. -   v. ; 21 cm.                                                      
 
   DAERA.GFa.25                                                                                                         
   
   1: I *prearistotelici. 1 / Aldo Mieli. - Firenze  : Libreria della Voce, 191 
   6. - XVI, 503 p. ; 24 cm. ((Tit. in copertina: L e scuole ionica, pythagoric 
   a  ed eleata : (i prearistotelici. 1.)                                      
 
   DAERA.GFa.26                                                                                                         
   
   *Historia philosophiae graecae et romanae ex font ium locis contexta / locos 
    collegerunt, disposuerunt, notis auxerunt H. Ritt er et L. Preller. - ed. 5 
   . / curavit G. Teichmueller. - Gothae : Sumtibus  Fieder. Andr. Perthes, 187 
   5.- XIX, 548 p. ; 22 cm.                                                    
 
   DAERA.GFa.27                                                                                                         
   
   *Historia philosophiae graecae / testimonia aucto rum conlegerunt notisque i 
   nstruxerunt H. Ritter et L. Preller. - 9. ed. / qu am curavit Eduardus Wellm 
   an. - Gotha : Perthes, 1913. - IV, 606 p. ; 22 c m.                          
 
   DAERA.GFa.28                                                                                                         
  
   *Compendio di storia della filosofia greca / Edoa rdo Zeller ; tradotto da V 
   ittorio Santoli. - Firenze : Vallecchi, stampa 1 921. - 399 p. ; 20 cm.      
 
   DAERA.GFa.29                                                                                                         
   
   1 / Henri Ritter. - Paris : Ladrange, 1835. - XXXV I, 527 p. ; 23 cm.        
        Fa parte di:  
        *Histoire de la philosophie / par Henri Ritter  ; traduit de l'allemand par  
        C. J. Tissot. - Paris : Ladrange. - v. ; 23 cm.                             
 
   DAERA.GFa.3                                                                                                          
   
   2 : *Dalla Patristica alla Scolastica / Guido De Ru ggiero. - Bari : G. Late 
   rza, 1920. - 296 p. ; 20 cm.                                                
 
   DAERA.GFa.30                                                                                                         
  
   2 / Henri Ritter. - Paris : Ladrange, 1835. - 412 p. ; 23 cm.               
        Fa parte di:  
        *Histoire de la philosophie / par Henri Ritter  ; traduit de l'allemand par  
        C. J. Tissot. - Paris : Ladrange. - v. ; 23 cm.                             
 
   DAERA.GFa.31                                                                                                         
   
   3 / Henri Ritter. - Paris : Ladrange, 1836. - 613 p. ; 23 cm.               
        Fa parte di:  
        *Histoire de la philosophie / par Henri Ritter  ; traduit de l'allemand par  
        C. J. Tissot. - Paris : Ladrange. - v. ; 23 cm.                             
 
    



DAERA.GFa.32                                                                                                         
   
   4 / Henri Ritter. - Paris : Ladrange, 1836. - 587 p. ; 23 cm.               
        Fa parte di:  *Histoire de la philosophie / par Henri Ritter ; traduit de l'allemand par  
        C. J. Tissot. - Paris : Ladrange. - v. ; 23 cm.                             
    
DAERA.GFa.4                                                                                                          
   
   3 : La *maturita della Scolastica / Guido De Ruggi ero. - Bari : G. Laterza, 
    1920. - 260 p. ; 20 cm.                                                    
 
   DAERA.GFa.5                                                                                                          
 
  1 / Guido De Ruggiero. - 2. ed. - Bari : Laterza, 19 37. - VIII, 310 p. ; 21 
    cm.                                                                   
        Fa parte di:  *Storia della filosofia / Gui do De Ruggiero. - Bari : Laterza. - v. ; 21 cm 
 
   DAERA.GFa.6                                                                                                          
 
   2 / Guido De Ruggiero. - 2. ed. - Bari : Laterza, 1 937. - 300 p. ; 21 cm.   
        Fa parte di:  *Storia della filosofia / Gui do De Ruggiero. - Bari : Laterza. - v. ; 21 cm 
 
   DAERA.GFa.7                                                                                                          
   
   4.1: L'*eta cartesiana / Guido De Ruggiero. - 2. ed. - Bari : Laterza & Fig 
   li, 1939. - 366 p. ; 20 cm                                                  
 
   DAERA.GFa.8                                                                                                          
   
   4.2: L'*eta dell'illuminismo. 1 / Guido De Ruggie ro. - 2. ed. - Bari : Late 
   rza, 1941. - 275 p. ; 21 cm.                                                
 
   DAERA.GFa.9                                                                                                          
   
   4.2.: L'*eta dell'Illuminismo. 2 / Guido De Ruggie ro. - 2. ed. - Bari :  
Laterza, 1941. - 320 p. ; 20 cm.                                               
 
   DAERA.GFb.1                                                                                                          
   
   1: *Poeseos philosophicae : caeterorumque ante S ocratem philosophorum quae  
   supersunt / instruxit Fr. Guil. Aug. Mullachius.  - Parisiis : Firmin Didot, 
    1883. - XXVII, 575 p. ; 26 cm.                                             
 
   DAERA.GFb.10                                                                                                         
  
   2 / Plutarchus ; ex codicibus quos possidet nati onalis bibliotheca omnibus  
   ... emendavit Fredericus Dubner. - Parisiis : Fir min-Didot et sociis, 1890. 
    - P. 741- 1402 p. ; 26 cm. ((Testo bilingue                           
        Fa parte di: *Plutarchi chaeronensis Script a moralia. - Parisiis : Firmin-Didot et socii 
        s. -   v. ; 26 cm.                                                          
 
   DAERA.GFb.11                                                                                                         
   
   5: *Plutarchi Fragmenta et spuria / cum codicibu s contulit et emendavit Fr. 
    Dubner ; cum novo indice nominum et rerum in omn ia opera Plutarchi. - Pari 
   siis : Firmin-Didot, 1882. - XIV, 438 p. ; 26 cm.                            
 
   DAERA.GFb.12                                                                                                         
   
   1. - Paris : Firmin-Didot et Cie., [prima del 1920 ]. - XLVIII, 554 p. ; 26  
   cm.                                                                         
        Fa parte di: *Oeuvres completes de Ciceron a vec la traduction en francais / publiees sou 
        s la direction de M. Nisard. - Paris : Firmi n-Didot et Cie. -   v. ; 26 cm. 
 
   



 DAERA.GFb.13                                                                                                         
   
   2. - Paris : Firmin-Didot et Cie., 1875. - 756 p. ; 26 cm.                  
        Fa parte di:   *Oeuvres completes de Ciceron  avec la traduction en francais / publiees sou 
        s la direction de M. Nisard. - Paris : Firmi n-Didot et Cie. -   v. ; 26 cm. 
 
   DAERA.GFb.14                                                                                                         
   
   3. - Paris : Firmin-Didot et Cie., 1881. - 675 p. ; 26 cm.                  
        Fa parte di:   *Oeuvres completes de Ciceron  avec la traduction en francais / publiees sou 
        s la direction de M. Nisard. - Paris : Firmi n-Didot et Cie. -   v. ; 26 cm. 
 
   DAERA.GFb.15                                                                                                         
 
   4. - Paris : Firmin-Didot et Cie., [prima del 1920 ]. - 659 p. ; 26 cm.      
       Fa parte di:   *Oeuvres completes de Ciceron avec la traduction en francais / publiees sou 
        s la direction de M. Nisard. - Paris : Firmi n-Didot et Cie. -   v. ; 26 cm. 
 
   DAERA.GFb.16                                                                                                         
  
   5. - Paris : Firmin-Didot et Cie., [1840?]. - IV, 711 p. ; 26 cm.           
        Fa parte di:  *Oeuvres completes de Ciceron avec la traduction en francais / publiees sou 
        s la direction de M. Nisard. - Paris : Firmi n-Didot et Cie. -   v. ; 26 cm. 
 
   DAERA.GFb.17                                                                                                         
   
   1 / Hermann Diels. - 3. aufl. - Berlin : Weidmannsc he Buchhandlung, 1912. - 
    XVI, 434 p. ; 23 cm.                                                       
        Fa parte di:  Die *Fragmente der Vorsokratik er : griechisch und deutsch / von Hermann Die 
        ls. - Berlin ; [poi) Dublin ; Zurich : Weidma nn. - v. ; 23 cm. ((Pubbl. a fasc.                                                                        
 
   DAERA.GFb.18                                                                                                         
   
   2 / Hermann Diels. - 3. Aufl. - Berlin : Weidmannsc he Buchhandlung, 1912. - 
    345 p. ; 22 cm.                                                            
        Fa parte di: Die *Fragmente der Vorsokratike r : griechisch und deutsch / von Hermann Die 
        ls. - Berlin ; [poi) Dublin ; Zurich : Weidma nn. - v. ; 23 cm. ((Pubbl. a fasc.                                                                        
 
   DAERA.GFb.19                                                                                                         
        
   2.2: *Wortindex / verfasst von Walther Kranz ; Neb st einem Nachtrag zum Gan 
   zen Werk / von Hermann Diels. - 2. Auflage. - Ber lin : Weidmannsche Buchhan 
   dlung, 1910. - XIV, 683 p. ; 23 cm.                                         
 
   DAERA.GFb.2                                                                                                          
  
   2: *Pythagoreos, Sophistas, Cynicos et Chalcidii in priorem Timaei platonic 
   i partem commentarios continens / collegit recen suit vertit annotationibus  
   et prolegomenis illustravit indicibus instruxit Fr. Guil. Aug. Mullachius.  
   - Parisiis : Firmin Didot, 1867. - LXXXVI, 438 p. , 4 c. di tav. : ill. ; 27 
    cm.                                                                    
 
   DAERA.GFb.20                                                                                                         
 
   1. / ex recognitione Caroli Friderici Hermanni. - Lipsiae : sumptibus et ty 
   pis B. G. Teubneri, 1861. - XXXII, 503 p. ; 18 cm .                          
        Fa parte di: *Platonis dialogi secundum Thr asylli tetralogias dispositi / ex recognition 
        e Caroli Friderici Hermanni. - Lipsiae : sump tibus et typis B.G. Teubneri.  
        -   v. ; 18 cm.                                                             
 
    
 
 
 
 



DAERA.GFb.21                                                                                                         
  
   2 / ex recognitione Caroli Friderici Hermanni. - L ipsiae : sumptibus et typ 
   is B.G. Teubneri, 1858. - XXVI, 382 p. ; 17 cm                              
        Fa parte di:  *Platonis dialogi secundum Th rasylli tetralogias dispositi / ex recognition 
        e Caroli Friderici Hermanni. - Lipsiae : sump tibus et typis B.G. Teubneri.  
        -   v. ; 18 cm.                                                             
 
   DAERA.GFb.22                                                                                                         
  
   3 / ex recognitione Caroli Friderici Hermanni. - L ipsiae : ex sumptibus et  
   typis B.G. Teubneri, 1863. - XXVIII, 464 p. ; 17 cm.                        
        Fa parte di:  *Platonis dialogi secundum Th rasylli tetralogias dispositi / ex recognition 
        e Caroli Friderici Hermanni. - Lipsiae : sump tibus et typis B.G. Teubneri.  
        -   v. ; 18 cm.                                                             
 
   DAERA.GFb.23                                                                                                         
  
   4 / ex recognitione Caroli Friderici Hermanni. - L ipsiae : sumptibus et typ 
   is B.G. teubneri, 1860. - XXXII, 455 p. ; 17 cm.                            
        Fa parte di:  *Platonis dialogi secundum Th rasylli tetralogias dispositi / ex recognition 
        e Caroli Friderici Hermanni. - Lipsiae : sump tibus et typis B.G. Teubneri.  
        -   v. ; 18 cm.                                                             
 
   DAERA.GFb.24                                                                                                         
  
   5 / ex recognitione Caroli Friderici Hermanni. - L ipsiae : sumptibus et typ is B.G. Teubneri 
, 1862. - XXVIII, 442 p. ; 17 cm.                           
       Fa parte di: *Platonis dialogi secundum Thra sylli tetralogias dispositi / ex recognition 
        e Caroli Friderici Hermanni. - Lipsiae : sump tibus et typis B.G. Teubneri.  
        -   v. ; 18 cm.                                                             
 
   DAERA.GFb.25                                                                                                         
 
   6 / ex recognitione Caroli Friderici Hermanni. - L ipsiae : sumptibus et typ 
   is B.G. Teubneri, 1858. - XXXVIII, 434 p. ; 17 cm .                          
        Fa parte di:  *Platonis dialogi secundum Th rasylli tetralogias dispositi / ex recognition 
        e Caroli Friderici Hermanni. - Lipsiae : sump tibus et typis B.G. Teubneri.  
        -   v. ; 18 cm.                                                             
 
   DAERA.GFb.26                                                                                                         
  
   1: *Dialoghi socratici / Platone. - Padova : Tipo grafia del Seminario 1873. 
    - CXLII, 534 p. ; 23 cm.                                                   
 
   DAERA.GFb.27                                                                                                         
         
   2: *Dialoghi socratici : seconda serie / Platone ; nuovamente volgarizzati  
   da Eugenio Ferrai. - Padova : Tipografia del Sem inario, 1875. - 556 p. ; 23 
    cm.                                                                        
 
   DAERA.GFb.28                                                                                                         
                                                                                                                              
   3: *Dialoghi teoretici : Fedro Convito Eutidemo Me nesseno / Platone ; nuova 
   mente volgarizzati da Eugenio Ferrai. - Padova :  Tipografia del Seminario,  
   1874. - 535 p. ; 23 cm.                                                     
 
   DAERA.GFb.29                                                                                                         
   
   4: *Dialoghi teoretici : La Repubblica / di Platon e ; nuovamente volgarizza 
   ti da Eugenio Ferrai. - Padova : Tipografia del Seminario, 1883. - CCCX, 52 
   4 p.  ; 21 cm.                                                              
 
   
 



 DAERA.GFb.3                                                                                                          
                                                                                                                                
  3: *Platonicos et Peripateticos continens. - Pari siis : editoribus Firmin-Didot et sociis 
, 1881. - V, 578 p. ; 27 cm.                                  
 
   DAERA.GFb.30.1                                                                                                       
   
   1 / Platone. - Milano : Silvestri, 1852. - XXXI,  285 p. ; 17 cm.            
        Fa parte di:   Le *leggi : libri dodici / P latone ; nuova traduzione con note. - Milano :  
        Tipografia di Giovanni Silvestri. - v. ; 17  cm.                             
 
   DAERA.GFb.30.2                                                                                                       
   
   2 / Platone. - Milano : Silvestri, 1852. -  4], 324 p. ; 17 cm.             
        Fa parte di:   Le *leggi : libri dodici / P latone ; nuova traduzione con note. - Milano :  
        Tipografia di Giovanni Silvestri. - v. ; 17  cm.                             
 
   DAERA.GFb.31                                                                                                         
  
   3: *Protagora : dialogo di Platone / tradotto da  Ruggero Bonghi. - 2. ed. c 
   orr. ed accresciuta. - Torino ; Roma ; Firenze : F.lli Bocca e C., 1882. -  
   XLV, 336 p. ; 17 cm.                                                        
 
   DAERA.GFb.32                                                                                                         
   
   4: *Eutidemo : dialogo / di Platone ; tradotto d a Ruggero Bonghi . Il primo 
    libro delle confutazioni sofistiche / Aristotel e ;  tradotto da Ruggero Bo 
   nghi] con proemio e note. - 2. ed. corretta ed a ccresciuta. - Roma : Bocca, 
    1883. - 592, XX p. ; 17 cm. ((L'indicazione di 2. ed. si riferisce solo al 
   l'Eutidemo.                                                                 
 
   DAERA.GFb.32/a                                                                                                       
   
   4: *Eutidemo : dialogo / di Platone ; tradotto d a Ruggero Bonghi . Il primo 
    libro delle confutazioni sofistiche / Aristotel e ;  tradotto da Ruggero Bo 
   nghi] con proemio e note. - 2. ed. corretta ed a ccresciuta. - Roma : Bocca, 
    1883. - 592, XX p. ; 17 cm. ((L'indicazione di 2. ed. si riferisce solo al 
   l'Eutidemo.                                                                 
 
   DAERA.GFb.33                                                                                                         
   
   5: *Cratilo : dialogo di Platone / tradotto da Rug gero Bonghi. - Roma [etc. 
   ) : F.lli Bocca, 1885. - XXXIX, 412 p. ; 17 cm.                             
 
   DAERA.GFb.34                                                                                                         
   
   13: *Filebo, o Del piacere : dialogo di Platone /  tradotto da Ruggero Bongh 
   i. - 2. ed. corr. ed accresciuta. - Torino [etc. ) : F.lli Bocca, 1895. - 37 
   1, CXLV p. ; 17 cm. ((Segue: Appendice : note all a 1. ed. della traduz. del 
    Filebo (Napoli, stamperia dell'Iride, 1847).                               
 
   DAERA.GFb.35                                                                                                         
   
   8: Il *sofista, o Dell'ente ; Il politico, o Del p otere regio ; Il Parmenid 
   e, o Delle idee : dialoghi di Platone / tradotti da Ruggero Bonghi. - Torin 
   o : F.lli Bocca, 1901. - 341 p. ; 17 cm.                                    
 
   DAERA.GFb.36                                                                                                         
   
   10: Il *Fedro, o Della bellezza ; Alcibiade 1., o  Dell'uomo ; Carmide, o De 
   lla temperanza : dialoghi di Platone / tradotti da Ruggero Bonghi. - Torino 
    : F.lli Bocca, 1902. - 248 p. ; 17 cm.                                     
 
   
 



 DAERA.GFb.36/a                                                                                                       
   
   11: *Lachete, o Della fortezza ; Gorgia, o Della r etorica ; Menone, o Della 
    virtu : dialoghi di Platone / tradotti da Rugge ro Bonghi. - Torino : F.lli 
    Bocca, 1903. - 291 p. ; 17 cm.                                             
 
   DAERA.GFb.37                                                                                                         
   
   7: *Della repubblica : libri dieci / Platone ; tr adotti da Ruggero Bonghi.  
   - Torino [etc.) : F.lli Bocca, 1900. - 690 p. ; 1 7 cm.                      
 
   DAERA.GFb.38                                                                                                         
   
   Il *Timeo / Platone ; tradotto da Giuseppe Fracc aroli. - Torino : Bocca, 19 
   06. - XVI, 424 p. ; 21 cm.                                                  
 
   DAERA.GFb.39                                                                                                         
   
   Il *sofista e L'uomo politico / Platone ; tradot ti da Giuseppe Fraccaroli.  
   - Torino : F.lli Bocca, 1911. - XI, 405 p. ; 20 c m.                         
 
   DAERA.GFb.4                                                                                                          
  
   1 / Aristoteles. - Parisiis : Firmin-Didot et soc iis, pref. 1848. -         
   , 656 p. ; 26 cm. ((Continens: Organon, Rhetorice n, Poeticen, Politica      
        Fa parte di:   *Aristotelis Opera omnia gra ece et latine / Aristoteles ; cum indice nominu 
        m et rerum absolutissimo. - Parisiis : edit oribus Firmin-Didot et sociis. - 
         v. ; 27 cm.                                                                
 
   DAERA.GFb.40                                                                                                         
   
   Il *Fedro / Platone ; tradotto e dichiarato ad u so di ogni persona colta da 
    Giuseppe Modugno. - Bari : Soc. Tip. Ed. Barese, 1914. - 191 p. ; 22 cm.   
 
   DAERA.GFb.41                                                                                                         
   
   1 / Milano : Libreria editrice milanese, 1913. -  252 p. ; 22 cm.            
        Fa parte di:  *Dialoghi di Platone / volgari zzati da Francesco Acri. - Milano : Libreria  
        editrice milanese. - v. ; 22 cm.                                            
 
   DAERA.GFb.42                                                                                                         
 
   3 / con ritratto di Francesco Acri e tre pagine autografe. - Milano : Libre 
   ria editrice milanese, 1915. - 294, XLVII p., /1 ] c. di tav. : 1 ritr. ; 22 
    cm.                                                                        
        Fa parte di:   *Dialoghi di Platone / volgar izzati da Francesco Acri. - Milano : Libreria  
        editrice milanese. - v. ; 22 cm.                                            
 
   DAERA.GFb.44                                                                                                         
 
   4: *Eutidemo ; Protagora ; Gorgia ; Menone ; Ipp ia maggiore ; Ippia minore  
   ; Ione ; Menesseno / Platone ; tradotti da Franc esco Zambaldi. - Bari : Lat 
   erza, 1917. - 322 p. ; 21 cm.                                               
 
   DAERA.GFb.45                                                                                                         
   
   6: *Timeo ; Crizia ; Minosse / Platone ; traduzio ne di Cesare Giarratano. - 
    Bari : Laterza, 1918. - 117 p. ; 22 cm.                                    
 
   DAERA.GFb.46                                                                                                         
                                                                                                                                       
    *Platone / Guglielmo Windelband ; traduzione it aliana di Marino Graziussi.  
   - Palermo [etc.) : Remo Sandron, [1914?). - 197 p ., [1) c. di tav. : ritr.  
   ; 23 cm.                                                                    
 



   DAERA.GFb.48                                                                                                         
   
   *Dell'anima / Aristotele ; passi scelti e comment ati da Vito Fazio-Allmayer 
   . - Bari : Laterza, 1912. - 169 p. ; 21 cm.                                 
 
   DAERA.GFb.49                                                                                                         
   
   Il *Principio logico / Aristotele ; a cura di Ar mando Carlini. - Bari : Lat 
   erza, 1912. - 191 p. ; 21 cm.                                               
 
   DAERA.GFb.5                                                                                                          
   
   2 / Aristoteles. - Parisiis : Firmin-Didot, [1848 ?]. - IV, 638 p. ; 26 cm.  
   ((Contines: Ethicam, Naturales auscultationes, De c oelo, De generatione et  
   Metaphysicam                                                                
        Fa parte di:  *Aristotelis Opera omnia grae ce et latine / Aristoteles ; cum indice nominu 
        m et rerum absolutissimo. - Parisiis : edit oribus Firmin-Didot et sociis. - 
         v. ; 27 cm.                                                                
 
   DAERA.GFb.50                                                                                                         
  
   L'*etica nicomachea / Aristotele ; a cura di Arm ando Carlini. - Bari : Late 
   rza, 1913. - 257 p. ; 21 cm.                                                
 
   DAERA.GFb.51                                                                                                         
                                                                                                                               
   *Introduzione alla filosofia : dalla Metafisica,  libri 1-4, 9, 10, 11, 1-8  
   / Aristotele ; traduzione con note e commento fi losofico a cura di Armando  
   Carlini. - Bari : G. Laterza, 1920. - VIII, 178 p.  ; 21 cm.                 
 
   DAERA.GFb.52                                                                                                         
  
   *Poetica / Aristotele ; traduzione note e introd uzione di M. Valgimigli. -  
   Bari : G. Laterza, 1916. - LII, 183 p. ; 22 cm.                             
 
   DAERA.GFb.53                                                                                                         
   
   *Politica / Aristotele ; traduzione note e proem io di V. Costanzi. - Bari : 
    G. Laterza & Figli, 1918. - XVI, 287 p. ; 22 cm.                            
 
   DAERA.GFb.54                                                                                                         
   
   Il *primo libro della metafisica / Aristotele ; saggio di traduzione dal gr 
   eco di G. V. con notizie su Aristotele e le oper e sue. - Lanciano : R. Cara 
   bba, stampa 1919 - 111 p. ; 20 cm.                                          
 
   DAERA.GFb.55                                                                                                         
  
   *Aristotele / Ermanno Siebeck ; traduzione e bib liografia a cura di Ernesto 
    Codignola. - Milano [etc.) : Sandron, [1911?). -  200 p. ; 23 cm.           
 
   DAERA.GFb.56                                                                                                         
   
   *Aristotile / Felice Ravaisson ; prefazione, trad uzione, note di Adriano Ti 
   lgher. - Firenze : F. Le Monnier, 1921. - XXVIII , 354 p. ; 19 cm.           
 
   DAERA.GFb.57                                                                                                         
                                                                                                                                       
  Le *systeme d'Aristote / par O. Hamelin ; publie p ar L. Robin. - Paris : F. 
    Alcan, 1920. - III, 427 p. ; 22 cm.                                        
 
   DAERA.GFb.58                                                                                                         
                                                                                                                               
    *Eraclito : testimonianze e frammenti / Emilio Bodrero. - Torino : F.lli Bo 
   cca, 1910. - XXXII, 212 p. ; 21 cm.                                         



   DAERA.GFb.59                                                                                                         
  
   I *poeti filosofi della Grecia : *Empedocle : st udio critico, traduzione e  
   commento delle testimonianze e dei frammenti / E ttore Bignone. - Torino : F 
   ratelli Bocca, 1916. - XI, 688 p. ; 22 cm.                                  
 
   DAERA.GFb.6                                                                                                          
  
   *Theophrasti Eresii opera, quae supersunt, omnia  / graeca recensuit, latine 
    interpretatus est, indices rerum et verborum ab solutissimos adjecit Frider 
   icus Wimmer. - Parisiis : Firmin Didot, 1866. - X XVIII, 547 p. ; 26 cm      
 
   DAERA.GFb.60                                                                                                         
   
   *Protagora / a cura di Emilio Bodrero. Vol. I (Pr olegomeni: vita, opere, st 
   ile, dottrina). Vol. II (Testi: Il Protagora ed il Teeteto di Platone, con  
   tutti i testi su Protagora degli altri antichi a utori). - Bari : Soc. Tip.  
   Ed. Barese, 1914. - 8  ; 2 voll. (p. 233, 277)                              
 
   DAERA.GFb.62                                                                                                         
   
   *Speusippi de primis rerum principiis placita qu alia fuisse videantur ex Ar 
   istotele : dissertatio accademica / J.G. Felix Ra vaisson. - Parisiis, excud 
   ebant Firmin Didot fratres, 1838. - 45 p. ; 22 cm . ((Tesi di laurea         
 
   DAERA.GFb.63                                                                                                         
                                                                                                                             
   Il *pensiero giuridico d'Epicuro / Antonio Falch i. - Sassari : Tipografia U 
   . Satta, 1902. - 211 p. ; 25 cm.                                            
 
   DAERA.GFb.64                                                                                                         
   
   *Opere, frammenti, testimonianze sulla sua vita / Epicuro ; tradotti con in 
   troduzione e commento da Ettore Bignone. - Bari : Laterza, 1920. - IX, 271  
   p. ; 22 cm.                                                                 
 
   DAERA.GFb.65                                                                                                         
 
   *Ciceron et ses amis : etude sur la societe romai ne du temps de Cesar / par 
    Gaston Boissier. - 9. ed. - Paris : Librairie Hac hette, 1892. - 413 p. ; 1 
   8 cm.                                                                       
 
   DAERA.GFb.67                                                                                                         
   
   *Seneca / Concetto Marchesi. - Messina : G. Princ ipato, 1920. - XII, 432 p. 
    ; 21 cm.                                                                   
 
   DAERA.GFb.68                                                                                                         
 
   *Socrate : fonti, ambiente, vita, dottrina / Giu seppe Zuccante. - Torino (e 
   tc.) : Fratelli Bocca, 1909. - VIII, 412 p. ; 24 cm.                        
 
   DAERA.GFb.69                                                                                                         
   
   *Chrysippe / par Emile Brehier. - Paris : F. Alcan , 1910. - VIII, 295 p. ;  
   23 cm.                                                                      
 
   DAERA.GFb.7                                                                                                          
   
   *Theophrasti Characteres . Marci Antonini Commenta rii . Epicteti Dissertati 
   ones ab Arriano literis mandatae, Fragmenta et E nchiridion cum commentario  
   Simplicii . Cebetis Tabula . Maximi Tyrii Disserta tiones / Theophrasti Char 
   acteres 15. et Maximum Tyrium ex antiquissimi co dicibus accurate excussis e 
   mendavit Fred. Dubner. - Parisiis : ed. A. Firmi n-Didot, 1877. - 1 v. <pagi 
   nazione varia> ; 27 cm. ((Testo su due colonne. - Traduzione latina a fronte.                                                                         



 
   DAERA.GFb.8                                                                                                          
  
   *Diogenis Laertii De clarorum philosophorum vitis,  dogmatibus et apophthegm 
   atibus libri decem / ex Italicis codicibus nunc primum excussis recensuit C 
   . Gabr. Cobet ; accedunt Olympiodori, Ammonii, Ia mblichi, Porphyrii et alio 
   rum Vitae Platonis, Aristotelis, Phythagorae, Pl otinii et Isidori, Ant. Wes 
   termanno  et Marini Vita Procli J. F. Boissonadio  edentibus ; Graece et Lat 
   ine cum indicibus. - Parisiis : editore Ambrosio  Firmin-Didot, 1878. - IV,  
   319, 182 p. ; 26 cm. ((Testo greco con trad. lat ina a fronte. - Testo su du 
   e colonne.                                                                  
 
   DAERA.GFb.9                                                                                                          
  
   1. - Parisiis : Firmin-Didot et sociis, 1885. - 7 39 p. ; 26 cm. ((Testo gre 
   co e latino, su due colonne                                                 
        Fa parte di:  
        *Plutarchi chaeronensis Scripta moralia. - Parisiis : Firmin-Didot et socii 
        s. -   v. ; 26 cm.                                                          
 
   DAERA.GFc.1                                                                                                          
   
   La *Bibbia : introduzione all'antico e al nuovo t estamento / L. Salvatorell 
   i e E. Huhn. - Milano : Sandron, [19..). - XVIII,  542 p. ; 24 cm            
 
   DAERA.GFc.10                                                                                                         
   
   *Lettere di un prete modernista ; appendice: Dall a sospensione di R. Murri  
   alla scomunica di A. Loisy. - Roma : Libreria edi trice romana, 1908. - 288  
   p. ; 23 cm. ((Il nome dell'A. si ricava dall'ed.  del 1948.                  
 
   DAERA.GFc.11                                                                                                         
   
   Lo *spirito e l'azione : pagine edite ed inedite  / Andrea Towianski ; scelt 
   e da Maria Bersano Begey. - Torino  etc.] : G. B. P aravia, 1925. - XV, 86 p 
   . ; 18 cm                                                                   
 
   DAERA.GFc.12                                                                                                         
   
   *Scritti di religione / Jacob Bohme ; traduzione,  introduzione e note di An 
   tonio Banfi. - Torino /etc.] : Paravia, stampa 19 24. - XX, 92 p. ; 18 cm.   
 
   DAERA.GFc.13                                                                                                         
   
   La *fede dell'avvenire / Giovanni Maria Guyau ; pagine scelte da Antonio Ba 
   nfi. - Torino  etc.] : Paravia, stampa 1924. - V III, 81 p. ; 18 cm.         
 
   DAERA.GFc.14                                                                                                         
   
   La *regola di santo Benedetto / Augusto Hermet. - Torino  etc.] : G. B. Par 
   avia, stampa 1924. - XV, 98 p. ; 18 cm.                                     
 
   DAERA.GFc.15                                                                                                         
 
   *Armonie della vita umana / Raffaello Lambruschin i ; pagine raccolte dalle  
   sue opere edite ed inedite da Arturo Linacher. -  Torino  etc.] : Paravia, s 
   tampa 1925. - XIV, 151 p. ; 17 cm.                                          
 
   DAERA.GFc.16                                                                                                         
   
   Il *bene nella natura umana / Vladimir Solovjov ; a cura di Ettore Lo Gatto 
   . - Torino  etc.] : G. B. Paravia, stampa 1925. -  XXVII, 133 p. ; 18 cm.    
 
    
 



DAERA.GFc.17                                                                                                         
*Scritti religiosi dei riformatori italiani del '50 0 / Piero Chiminelli. -  
  Torino : Paravia, stampa 1925. - XII, 128 p. ; 18  cm.                       
 
   DAERA.GFc.18                                                                                                         
   
   Il *Talmud : scelta di massime, parabole, leggen de / per cura di Mose Beili 
   nson e Dante Lattes. - Torino (etc.) : G. B. Parav ia & C., stampa 1924. - X 
   XVIII, 165 p. ; 18 cm.                                                      
 
   DAERA.GFc.19                                                                                                         
   
   *India e buddhismo antico / Giuseppe De Lorenzo. - Bari : Laterza & Figli,  
   1904. - 299 p. ; 21 cm                                                      
 
   DAERA.GFc.2                                                                                                          
   
   *Gesu e le origini del Cristianesimo / Adolfo Omo deo. - Messina : Principat 
   o, 1913. - XXXVI, 424 p. ; 22 cm                                            
 
   DAERA.GFc.20                                                                                                         
   
   Les *grands inities : *esquisse de l'histoire se crete des religions / par E 
   douard Schure. - Paris : Perrin et C., 1917. - XX XII, 554 p. ; 19 cm. ((Con 
   tiene: Rama, Krishna, Hermes, Moise, Orphee, Pythag ore, Platon, Jesus       
 
   DAERA.GFc.21                                                                                                         
   
   *Saggi di storia delle religioni / Nicola Turchi.  - Foligno : F. Campitelli 
   , stampa 1924. - XVI, 292 p. ; 20 cm.                                       
 
   DAERA.GFc.22                                                                                                         
   
   *Creeds or no creeds? : a critical examination of  the basis of modernism /  
   by Charles Harris ; with forewords by the lord bis hop of Lichfield and the  
   warden of Wadham college, Oxford. - London : Mur ray, 1922. - XXVI, 383 p. ; 
    22 cm.                                                                     
 
   DAERA.GFc.23                                                                                                         
   
   *Modernism and the christian faith / by John Alf red Faulkner. - New York ;  
   Cincinnati : The methodits book concern, c1921. -  306 p. ; 22 cm.           
 
   DAERA.GFc.24                                                                                                         
   
   Le *vie dalla croce / Max Ascoli. - Bologna : N. Z anichelli, stampa 1924. - 
    185 p. ; 24 cm.                                                            
 
   DAERA.GFc.25                                                                                                         
   
   *Verso la luce : saggio di apologetica religiosa  / Ernesto Buonaiuti. - Fol 
   igno : F. Campitelli, stampa 1924. - 133 p., VI ;  21 cm.                    
 
   DAERA.GFc.26                                                                                                         
   
   La *prima istruzione cristiana : (*De catechizand is rudibus) / s. Agostino  
   ; traduzione di G. De Luca seguita dal testo lati no. - Firenze : Libreria e 
   ditrice fiorentina, stampa 1923. - 183 p., [1) c . di tav. : ill. ; 19 cm.   
 
   DAERA.GFc.27                                                                                                         
   
   *Pagine devote sull'amor coniugale / San Bernardi no da Siena ; a cura di Ge 
   rolamo Lazzeri. - Milano : Modernissima, 1924. -  93 p. ; 18 cm.             
 
 



   DAERA.GFc.28                                                                                                         
   
   *Fioretti di San Francesco : con otto capitoli a ggiunti, le considerazioni  
   sulle stimmate, le due regole e il cantico del s ole / illustrazioni tolte d 
   alle pitture di Giotto ; prefazione di Giovanni Papini. - Firenze : Libreri 
   a editrice fiorentina, stampa 1922. - XVII, 287 p., 16 c. di tav. : ill. ;  
   20 cm.                                                                      
 
   DAERA.GFc.3                                                                                                          
   
   *Gesu e il mito di Cristo : saggio di critica met odologica / Mario Puglisi. 
    - Bari : Laterza, 1912. - XI, 279 p. ; 21 cm.                              
 
   DAERA.GFc.4                                                                                                          
 
   L'*esperienza etica dell'evangelio : brani scelt i dal Nuovo Testamento / in 
   troduzione, traduzione e note di Adolfo Omodeo. - Bari : Laterza, 1921. - 1 
   54 p. ; 21 cm.                                                              
 
   DAERA.GFc.5                                                                                                          
   
   L'*essenza del cristianesimo / A. Harnack ; tradu zione dal tedesco di A. Bo 
   ngioanni. - 2. ed. - Torino : Bocca, 1908. - 304 p. ; 20 cm.                
 
   DAERA.GFc.6                                                                                                          
   
   *Filosofia della fede : appunti / [Romolo Murri) - Fuori commercio. - [Roma 
   ) : [Tip. dell'Unione Cooperativa ed.), [190.) - 88 p. ; 20 cm.             
 
   DAERA.GFc.7                                                                                                          
   
   *Religione e religioni / Otto Pfleiderer ; traduz ione di Balbino Giuliano.  
   - Torino : Fratelli Bocca, 1910. - XIII, 279 p. ;  19 cm.                    
 
   DAERA.GFc.8                                                                                                          
   
   *Introduzione alla filosofia della religione : p rima ed unica traduzione da 
   ll'inglese / John Caird. - Piacenza : Pontremoles e, 1909. - VI, 422 p. ; 20  cm                                                                         
  
  DAERA.GFc.9.1                                                                                                        
  
   1: *Storia critica del problema della causalita dai primordj della filosofi 
   a greca ai giorni nostri / Annibale Pastore. - T orino : Bocca, 1921. - 319  
   p. ; 25 cm                                                                  
 
   DAERA.GFc.9.2                                                                                                        
   
   2: La *causalita nella scienza, nella filosofia e nella vita morale / Annib 
   ale Pastore. - Torino : Bocca, 1921. - 389 p. ; 2 5 cm                       
 
   DAERA.GFd.1                                                                                                          
   
   *Sulla dottrina di S. Tommaso secondo l'enciclic a di Leone 13. / studii di  
   Carlo Passaglia. - Torino : Paravia, 1880. - 367 p. ; 18 cm.                
 
   DAERA.GFd.10                                                                                                         
   
   2: *Dialoghi morali / Giordano Bruno ; nuovamente ristampati con note da Gi 
   ovanni Gentile. - 2. ed. riveduta e accresciuta.  - Bari : G. Laterza, 1927. 
    - XV, 546 p. ; 22 cm.                                                      
 
   DAERA.GFd.11                                                                                                         
  *Vita di Giordano Bruno : con documenti editi e in editi / V. Spampanato. -  
   Messina : Principato, 1921. - XLII, 865 p. ; 22 cm.                         
 



   DAERA.GFd.12                                                                                                         
  
   *Giordano Bruno da Nola : sua vita e sua dottrina  / Domenico Berti. - Nuova 
    ed. riveduta e notabilmente accresciuta. - Tori no : Paravia, 1889.  - VIII 
   , 488 p., [1) c. di tav. : ritr. ; 20 cm.                                   
 
   DAERA.GFd.13                                                                                                         
   
   *Nuovi documenti su Tommaso Camapnella tratti dal carteggio di Giovanni Fab 
   bri / per cura di Domenico Berti. - Roma : Tip. Bod oniana, 1881. - 36 p. ;  
   27 cm. ((Edizione di 100 esemplari                                          
 
   DAERA.GFd.14                                                                                                         
   
   *Fra Tommaso Campanella e la sua dottrina sociale  e politica di fronte al s 
   ocialismo moderno / Andrea Calenda di Tavani. - No cera inferiore : A. Angor 
   a editore-libraio, 1895. - VII, 292 p. ; 21 cm.                             
 
   DAERA.GFd.15                                                                                                         
   
   *Tommaso Campanella / C. Dentice Di Accadia. - Firen ze : Vallecchi, stampa  
   1921. - 304 p., [1) c. di tav. : ritr. ; 19 cm.                             
 
   DAERA.GFd.16                                                                                                         
   
   La *filosofia di Berardino Telesio / ristretta in  brevita e scritta in ling 
   ua toscana /da] Montano Academico Cosentino (Sert orio Quattromani) ; a cura 
   , con introduzione e note di Erminio Troilo. - Ba ri : Societa tip. ed. bare 
   se, 1914. - 234 p., /1] c. di tav. : ritr. ; 22 cm. ((Il nome dell'A. si ri 
   cava da: G. Melzi, Diz. op. an. e pseud., v. 2 p.  208. - A p. 75: front. de 
   ll'ed. orig.                                                                
 
   DAERA.GFd.17                                                                                                         
 
   *Novum organum / Bacone ; estratti a cura di V. Fa zio-Allmayer. - Bari : La 
   terza & Figli, 1912. - 126 p. ; 21 cm                                       
 
   DAERA.GFd.18                                                                                                         
   
   *Oeuvres philosophiques, morales et politiques /  de Francois Bacon ; avec u 
   ne notice biographique par J. A. C. Buchon. - Par is : Societe du Pantheon l 
   itteraire, 1843. - XVI, 788 p. ; 27 cm.                                     
 
   DAERA.GFd.18/a                                                                                                       
   
   L'*Utopia, ovvero Dell'ottimo stato di repubblica e della nuova isola utopi 
   a / di Tommaso Moro. - Milano : Societa editrice  Sonzogno, 1896. - 96 p. ;  
   18 cm.                                                                      
 
   DAERA.GFd.19                                                                                                         
   
   *Giambattista Vico / Michele Longo. - Torino : Bo cca, 1921. - 225 p. : 1 ri 
   tr. ; 21 cm.                                                                
 
   DAERA.GFd.2                                                                                                          
   
   *Studi e ritratti della rinascenza / Francesco F iorentino ; a cura della fi 
   glia Luisa. - Bari : Laterza, 1911. - VII, 508 p. , [1) c. di tav. : ritr. ; 
    24 cm.                                                                     
 
   DAERA.GFd.20                                                                                                         
   
   La *sociologia e G. B. Vico / Francesco Cosentini.  - 2. ed. interamente rif 
   atta. - Savona : Tip. D. Bertolotto e C., 1899. - 1 14 p. ; 25 cm. ((In test 
   a al front.: Primo congresso sociologico italian o (Genova, 23-26 ottobre 18 99).                                                                       



 
   DAERA.GFd.21                                                                                                         
   
   1 / Harald Hoffding. - Torino : Bocca, 1906. - XV, 505 p. ; 24 cm.          
        Fa parte di:  
        *Storia della filosofia moderna : esposizio ne della storia della filosofia  
        dalla fine del Rinascimento ai giorni nostri  / Harald Hoffding ; traduzione 
         dal tedesco del prof. P. Martinetti. - Tor ino : Bocca. - 2 v. ; 24 cm.     
 
   DAERA.GFd.22                                                                                                         
                                                                                                                              
    2 / Harald Hoffding. - Torino : Bocca, 1906. - VII I, 586 p. ; 24 cm.        
        Fa parte di:  
        *Storia della filosofia moderna : esposizio ne della storia della filosofia  
        dalla fine del Rinascimento ai giorni nostri  / Harald Hoffding ; traduzione 
         dal tedesco del prof. P. Martinetti. - Tor ino : Bocca. - 2 v. ; 24 cm.     
 
   DAERA.GFd.23.1                                                                                                       
  
   1 / Renato Descartes. - Bari : Laterza, 1912. - XL VI, 334 p. ; 22 cm.       
        Fa parte di:   *Discorso sul metodo e medita zioni filosofiche / Renato Descartes ; tradott 
        i da Adriano Tilgher. - Bari : Laterza. -  v . ; 22 cm.                      
 
   DAERA.GFd.23.2                                                                                                       
   
   2 / Renato Descartes. - Bari : Laterza, 1913. - 31 0 p. ; 22 cm.             
        Fa parte di:  *Discorso sul metodo e meditaz ioni filosofiche / Renato Descartes ; 
 tradotti da Adriano Tilgher. - Bari : Laterza. -  v . ; 22 cm.                      
 
   DAERA.GFd.24                                                                                                         
  
   I *principii della filosofia / Renato Descartes ;  traduzione, prefazione e  
   note di Adriano Tilgher. - Bari : Societa tipogra fica editrice barese, 1914 
   . - 274 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 22 cm.                                 
 
   DAERA.GFd.25                                                                                                         
   
   *Discorso sul metodo : per ben condurre la propri a ragione e cercare la ver 
   ita nelle scienze / Renato Cartesio ; tradotto e c ommentato da Giuseppe Sai 
   tta. - Bari : Laterza, 1912. - 142, 15 p. ; 21 cm .                          
 
   DAERA.GFd.26                                                                                                         
   
   2: Libri 3.-4. / Goffredo Guglielmo Leibniz. - Ba ri : G. Laterza & figli ti 
   pografi editori librai, 1911. - 310 p. ; 22 cm.                             
        Fa parte di:   *Nuovi saggi sull'intelletto umano / Goffredo Guglielmo Leibniz ; tradotti  
        da Emilio Cecchi. - Bari : Laterza. - v. ; 22  cm.                           
 
   DAERA.GFd.27                                                                                                         
 
   *Opere varie / Goffredo Guglielmo Leibniz ; scel te e tradotte da Guido De R 
   uggiero. - Bari : G. Laterza, 1912. - XVI, 330 p.  ; 22 cm.                  
 
   DAERA.GFd.28                                                                                                         
                                                                                                                              
   *Leibniz / par le baron Carra de Vaux. - Paris : Librairie Bloud et Cie,  
1908. - 62 p. ; 18 cm.                                                        
 
   DAERA.GFd.29                                                                                                         
  
   Vol. 1. - 1920. - XCIV, 287 p. ; 17 cm                                      
        Fa parte di:   La *filosofia di G. Locke / Armando Carlini . - Firenze : Vallecchi, 1920-1 
        921. - 2 v. ; 17 <e> 19 cm                                                  
 
 



   DAERA.GFd.3                                                                                                          
   
   1: *Leonardo / Seb. Timpanaro. - Milano : Mondad ori, 1926. - XIX, 474 p., 3 
    c. di tav. : ill. ; 21 cm.                                                 
 
   DAERA.GFd.30                                                                                                         
   
   Vol. 2. - 1921. - 379 p. ; 19 cm                                            
        Fa parte di:  La *filosofia di G. Locke / A rmando Carlini . - Firenze : Vallecchi, 1920-1 
        921. - 2 v. ; 17 <e> 19 cm                                                  
 
   DAERA.GFd.31                                                                                                         
  
   *Giovanni Stuart Mill e l'utilitarismo / Giusepp e Zuccante. - Firenze : Val 
   lecchi, stampa 1922. - 455 p. ; 20 cm.                                      
 
   DAERA.GFd.32                                                                                                         
   
   *Trattato dei principii della conoscenza umana ;  e Tre dialoghi tra Hylas e 
    Filonous / Giorgio Berkeley ; tradotti da Giovan ni Papini. - Bari : G. Lat 
   erza & figli, 1925. - XII, 224 p. ; 22 cm.                                  
 
   DAERA.GFd.33                                                                                                         
   
   *Ricerche sull'intelletto umano e sui principii d ella morale / David Hume ; 
    tradotte da Giuseppe Prezzolini. - Bari : Laterz a, 1910. - XVII, 318, VI p 
   . ; 22 cm                                                                   
 
   DAERA.GFd.34                                                                                                         
   
   *Sulla dottrina dello Spinoza : lettere al Signo r Mose Mendelssohn / Federi 
   co Enrico Jacobi ; tradotte da Francesco Capra. -  Bari : Laterza, 1914. - V 
   II, 231 p. ; 22 cm.                                                         
 
   DAERA.GFd.35                                                                                                         
   
   La *philosophie de Jacobi / par L. Levy-Bruhl. - Paris : Alcan, 1894. - XXX 
   VIII, 263 p. ; 24 cm.                                                       
 
   DAERA.GFd.36.1                                                                                                       
   
   1 / Emmanuele Kant. - Bari : Laterza, 1910. -  XXV I, 334 p. ; 23 cm.        
        Fa parte di:   *Critica della ragion pura / Emmanuele Kant ; tradotta da Giovanni Gentile  
        e Giuseppe Lombardo-Radice. - Bari : Laterza.  - 2 v. ; 22 cm.               
 
   DAERA.GFd.36.2                                                                                                       
   
   2 / Emmanuele Kant. - Bari : Laterza, 1910. - P. 3 36-700 ; 23 cm.           
        Fa parte di:   *Critica della ragion pura / Emmanuele Kant ; tradotta da Giovanni Gentile  
        e Giuseppe Lombardo-Radice. - Bari : Laterza.  - 2 v. ; 22 cm.               
 
   DAERA.GFd.37                                                                                                         
   
   *Prolegomeni ad ogni futura metafisica che si pr esentera come scienza / Imm 
   anuel Kant ; tradotti da Aldo Oberdorfer. - Lancia no : R. Carabba, 1914. -  
   158 p. ; 20 cm.                                                             
 
   DAERA.GFd.38                                                                                                         
   
   *Critica della ragion pratica / Emmanuele Kant ; t radotta da Francesco Capr 
   a. - Bari : G. Laterza & figli, 1909. - VII,196 p.  ; 22 cm.                 
 
   
 
 



 DAERA.GFd.39                                                                                                         
 
   *Critica del giudizio / Emmanuele Kant ; tradotta da Alfredo Gargiulo. - Ba 
   ri : G. Laterza & figli, 1907. - XIV, 362 p. ; 22  cm.                       
 
   DAERA.GFd.4                                                                                                          
 
   2: *Galileo / Seb. Timpanaro. - Milano : Mondado ri, 1925. - XIX, 454 p., [1 
   ) c. di tav. : ill. ; 21 cm.                                                
 
   DAERA.GFd.40                                                                                                         
   
   *Antropologia prammatica / Emanuele Kant ; prima traduzione italiana con in 
   troduzione e note di Giovanni Vidari. - Torino / etc.] : G. B. Paravia, 1921 
   . - IX, 278 p. ; 20 cm.                                                     
 
   DAERA.GFd.41                                                                                                         
   
   *Pensiero ed esperienza / Emanuele Kant ; a cura di Guido De Ruggiero. - Ba 
   ri : Laterza, 1913. - 138 p. ; 21 cm.                                       
 
   DAERA.GFd.42                                                                                                         
   
   *Antologia kantiana / Piero Martinetti. - Torino  [etc.) : G. B. Paravia & C 
   ., stampa 1925. - 335 p. ; 20 cm.                                           
 
   DAERA.GFd.43                                                                                                         
   
   Il *razionalismo religioso di E. Kant / Cecilia Den tice di Accadia. - Bari  
   : Laterza, 1920. - 177 p. ; 20 cm.                                          
 
   DAERA.GFd.44                                                                                                         
   
   *Emanuele Kant : la filosofia teoretica / Carlo Can toni ; prefazione di Lui 
   gi Credaro. - 2. ed. / riveduta dall'autore. - Mi lano (etc.). - XIX, 346 p. 
    ; 24 cm.                                                                   
 
   DAERA.GFd.45                                                                                                         
   
   *Dottrina della scienza / Giovanni Amedeo Fichte ; tradotta da Adriano Tilg 
   her. - Bari : Laterza, 1910. - XVI, 283 p. ; 22 c m.                         
 
   DAERA.GFd.46                                                                                                    
      
   Lo *stato secondo ragione, o lo stato commercial e chiuso : saggio di scienz 
   a del diritto e d'una politica del futuro / G. A . Fichte ; colla prefazione 
    di Em. Erm. Fichte. - Torino : Fratelli Bocca, 1 909. - XX, 164 p. ; 21 cm. 
 
   DAERA.GFd.47                                                                                      
                                                                                                            
   *Filosofia della massoneria / Giovanni Amedeo Fi chte ; prima versione itali 
   ana con introduzione e note di Santino Caramella.  - Genova : Libreria Editr 
   ice Moderna, 1924. - XLV, 186 p. ; 18 cm                                    
 
   DAERA.GFd.48                                                                                                         
     
   *Fichte / Giuseppe Maggiore. - Citta di Castello :  Il solco, 1921. - VI, 30 
   6 p. ; 20 cm. ((Tit. in cop.: Fichte. Studio cri tico sul filosofo del nazio 
   nalismo socialista.                                                         
 
   DAERA.GFd.49                                                                                                         
      
   *Sistema dell'idealismo trascendentale / Federic o Guglielmo Giuseppe Schell 
   ing ; tradotto da Michele Losacco. - Bari : G. La terza & figli, 1908. - XII 
   I, 319 p. ; 22 cm.                                                          



 
   DAERA.GFd.5                                                                                                         
  
   Il *processo originale di Galileo Galilei / pubb licato per la prima volta d 
   a Domenico Berti. - Roma : Cotta e comp., 1876. - CX XXVIII, 169 p. ; 25 cm. 
    ((Contiene documenti riprodotti del processo con tro Galilei. 
             
   DAERA.GFd.50 
                                                                                                      
   *Lineamenti di filosofia del diritto : ossia, di ritto naturale e scienza de 
   llo Stato in compendio / G. G. F. Hegel ; tradott i da F. Messineo ; con le  
   note alla filosofia del diritto tradotte da A. P lebe. - Bari : Laterza, 195 
   4. - XXVIII, 557 p. ; 22 cm.                                                
 
   DAERA.GFd.51                                                                                                         
   
   *Hegel / Edward Caird ; traduzione italiana autori zzata di Giulio Vitali ;  
   preceduta da un saggio del traduttore sull'opera  filosofica del Caird. - Mi 
   lano [etc.) : R. Sandron, [19..). - XXXVII, 229 p ., [2) c. di tav. : ritr.  
   ; 20 cm.                                                                    
 
   DEAERA.GFd.52                                                                                                         
        
   La *teoria della liberta nella filosofia di Hegel  / V. Fazio-Allmayer. - Me 
   ssina : Principato, 1920. - XVI, 183 p. ; 22 cm.                             
 
   DAERA.GFd.53                                                                                                         
  
   *Hegel / Giuseppe Maggiore. - Milano : Athena, 19 24. - 127 p. ; 16 cm.      
 
   DAERA.GFd.54                                                                                                         
        
   *Introduzione alla filosofia / Giovanni Federico  Herbart ; tradotta da Gius 
   eppe Vidossich. - Bari : G. Laterza & figli, 1908.  - XII, 322 p. ; 20 cm.   
 
   DAERA.GFd.55                                                                                                         
        
   1: . - Milano : Societa Editrice Avanti|, 19141 v. (varie sequenze) ; 25 cm 
   . ((Vol. costituito quasi per intero da rist. di  monografie di C. Marx, pub 
   blicate da Luigi Mongini in Roma fra il 1899 e il  1902. - Contiene: Le disc 
   ussioni del sesto Landtag delle provincie renane , 1842; Un carteggio del 18 
   43 ... ; Miseria della filosofia ... ; Il Manife sto del Partito comunista . 
   .. ; Innanzi ai giurati di Colonia ... ; Le lott e di classe in Francia dal  
   1848 al 1850 ... ; Il diciotto brumaio di Luigi Bonaparte, 1852; Rivelazion 
   i sul processo dei comunisti in Colonia ...                           
   Fa parte di:  
        *Opere / Marx, Engels, Lassalle. - Milano :  Societa Editrice Avanti. -  v.  
        ; 25 cm. ((I vol. dell'opera sono costituit i, in gran parte, da rist. di mo 
        nografie edite da Luigi Mongini in Roma, fra  il 1899 e il 1911 ca.          
 
   DAERA.GFd.56                                                                                                         
          
   2: . - Milano : Societa Editrice Avanti], 1914. - 1 v. (varie sequenze); 25 
    cm. ((Vol. costituito da monografie, ristampe d i edizioni Luigi Mongini in 
    Roma, pubblicate fra il 1899 e il 1903                                     
        Fa parte di:  
        *Opere / Marx, Engels, Lassalle. - Milano :  Societa Editrice Avanti. -  v.  
        ; 25 cm. ((I vol. dell'opera sono costituit i, in gran parte, da rist. di mo 
        nografie edite da Luigi Mongini in Roma, fra  il 1899 e il 1911 ca.          
 
   DAERA.GFd.57                                                                                                         
          
   3: . - Milano : Societa Editrice Avanti|, 1914 v . (varie sequenze) ; 25 cm 
   . ((Vol. costituito da monografie, rist. Luigi M ongini in Roma, pubblicate  
   fra il 1899 e Il 1909                                    



        Fa parte di:         *Opere / Marx, Engels,  Lassalle. - Milano : Societa Editrice Avanti. -  v .  
        ; 25 cm. ((I vol. dell'opera sono costituit i, in gran parte, da rist. di mo 
        nografie edite da Luigi Mongini in Roma, fra  il 1899 e il 1911 ca.          
 
   DAERA.GFd.58                                                                                                         
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   4: . - Milano : Societa Editrice Avanti|, 19141 v. (varie sequenze) ; 25 cm 
   . ((Vol. costituito da monografie edite da Luigi  Mongini in Roma fra il 190 
   1 e il 1904                                                                 
        Fa parte di:  
        *Opere / Marx, Engels, Lassalle. - Milano :  Societa Editrice Avanti. -  v.  
        ; 25 cm. ((I vol. dell'opera sono costituit i, in gran parte, da rist. di mo 
        nografie edite da Luigi Mongini in Roma, fra  il 1899 e il 1911 ca.          
 
   DAERA.GFd.59                                                                                                         
       DATA: 2001-02-17   BID: RAV0145154   SERIE - INV :     -     27888   ST: A                                                  
                                                                                                                                  
   
   5: . - Milano : Societa Editrice Avanti|, 19141 v. (varie sequenze) ; 25 cm 
   . ((Vol. costituito da rist. di monografie edite  da Luigi Mongini in Roma f 
   ra il 1899 e il 1909                                                        
        Fa parte di:  
        *Opere / Marx, Engels, Lassalle. - Milano :  Societa Editrice Avanti. -  v.  
        ; 25 cm. ((I vol. dell'opera sono costituit i, in gran parte, da rist. di mo 
        nografie edite da Luigi Mongini in Roma, fra  il 1899 e il 1911 ca.          
 
   DAERA.GFd.6                                                                                                          
   
   Il *processo originale di Galileo Galilei / Domen ico Berti. - Nuova ed. acc 
   resciuta, corretta e preceduta da un'avvertenza.  - Roma : C. Voghera, 1878. 
    - LI, 296 p. ; 24 cm. ((Contiene i documenti del  processo di Galilei.      
 
   DAERA.GFd.61                                                                                                         
   
   1: *Sviluppo della produzione capitalistica. / Ca rlo Marx. - Nuova  ed. pop 
   olare / a cura di Carlo Kautsky. - Milano : Avanti |, 1915. - XXXVII, 821 p. 
    ; 25 cm.                                                                   
 
   DAERA.GFd.62                                                                                                         
   
   8: . - Milano : Societa Editrice Avanti|, 191660 5, 277 p. ; 25 cm. ((Vol. c 
   ostituito da 2 rist. di monografie edite da Luig i Mongini in Roma nel 1907  
   e nel 1911                                                                  
        Fa parte di:  
        *Opere / Marx, Engels, Lassalle. - Milano :  Societa Editrice Avanti. -  v.  
        ; 25 cm. ((I vol. dell'opera sono costituit i, in gran parte, da rist. di mo 
        nografie edite da Luigi Mongini in Roma, fra  il 1899 e il 1911 ca.          
 
   DAERA.GFd.63                                                                                                         
  
   Il *capitale / Carlo Marx ; volgarizzato da Ettor e Fabietti. - 5. ed. - Fir 
   enze : G. Nerbini, 1913. - X, 445 p. ; 19 cm.                               
 
   DAERA.GFd.64                                                                                                         
   
   Le *dottrine economiche di Carlo Marx / esposte e  spiegate popolarmente da  
   Carlo Kautsky ; traduzione dal tedesco di Romeo Lov era. - Torino  etc.] : F 
   ratelli Bocca, 1898. - XVI, 320 p. ; 20 cm.                                 
 
   DAERA.GFd.65.1                                                                                                       
   
   1: *Studi sui nostri tempi / Rodolfo Mondolfo. - 3. ed. - Bologna [etc.) :  
   Cappelli, 1923. - 281 p. ; 26 cm.                                           



   DAERA.GFd.65.2                                                                                                       
   
   2: *Lineamenti di teoria e di storia critica del  marxismo / Rodolfo Mondolf 
   o. - 3. ed. - Bologna : Cappelli, 1923. - 288 p. ;  26 cm.                   
 
   DAERA.GFd.66                                                                                                         
   
   Il *materialismo storico in Federico Engels / Rod olfo Mondolfo. - Genova :  
   A. F. Formiggini, 1912. - VI, 355 p. ; 25 cm.                               
 
   DAERA.GFd.69                                                                                                         
   
   6: . - Milano : Societa Editrice Avanti|, 19141 v. (varie sequenze) ; 25 cm 
   . ((Vol. costituito da rist. di monografie edite  da Luigi Mongini in Roma f 
   ra il 1900 e il 1909                                                        
        Fa parte di:  *Opere / Marx, Engels, Lassal le. - Milano : Societa Editrice Avanti. -  v.  
        ; 25 cm. ((I vol. dell'opera sono costituit i, in gran parte, da rist. di mo 
        nografie edite da Luigi Mongini in Roma, fra  il 1899 e il 1911 ca.          
 
   DAERA.GFd.7                                                                                                          
   
   *Copernico e le vicende del sistema copernicano i n Italia nella seconda met 
   a del secolo 16. e nella prima del 17. : con doc umenti inediti intorno a Gi 
   ordano Bruno e Galileo Galilei : discorso letto n ella R. Universita di Roma 
    in occasione della ricorrenza del 4. centenario  di Niccolo Copernico / dal 
    professore Domenico Berti. - Roma : Tip. G. B. Pa ravia, 1876. - 255 p. ; 2 
   4 cm.                                                                       
 
   DAERA.GFd.8                                                                                                          
   
   *Galileo Galilei / Vito Fazio-Allmayer. - Milano   etc.] : R. Sandron,  1912 
   ]. - 235 p. ; 23 cm. ((Segue: appendici.                                    
 
   DAERA.GFd.9                                                                                                          
   
   1: *Dialoghi metafisici / Giordano Bruno ; nuovame nte ristampati con note d 
   a Giovanni Gentile. - 2. ed. riveduta e accresci uta. - Bari : G. Laterza, 1 
   925. - XXIII, 426 p. ; 22 cm.                                               
 
   DAERA.GFe.1                                                                                                          
   
   *Teorica del sovrannaturale, o sia Discorso sulle  convenienze della religio 
   ne rivelata colla mente umana e col progresso ci vile delle nazioni / per Vi 
   ncenzo Gioberti. - Torino : Ferrero e Franco, 18 49. - X, 461 p. ; 22 cm.    
 
   DAERA.GFe.10                                                                                                         
   
   *Del buono / per Vincenzo Gioberti. - Capolago : T ipografia elvetica, 1845. 
    - 420 p. ; 20 cm. ((Sul front.: Tomo unico.                                
 
   DAERA.GFe.11                                                                                                         
   
   *Prolegomeni del primato morale e civile degli i taliani scritti dall'autore 
    / [Vincenzo Gioberti]. - Brusselle : dalle stam pe di Meline, Cans e Compag 
   nia, 1845. - 428 p. ; 22 cm.                                                
 
   DAERA.GFe.12                                                                                                         
   
   1 / Vincenzo Gioberti. - Capolago : Tipografia e lvetica, 1847. - XVI, 501 p 
   . ; 19 cm.                                                                  
        Fa parte di:  Il *gesuita moderno / per Vin cenzo Gioberti. - Sulla prima edizione origina 
        le di Losanna. - Capolago : Tipografia elvet ica, 1847. - 7 v. ; 19 cm.      
 
  
  



 DAERA.GFe.14                                                                                                         
   
   3 / Vincenzo Gioberti. - Capolago : Tipografia e lvetica, 1847. - 432 p. ; 1 
   9 cm.                                                                       
        Fa parte di:   Il *gesuita moderno / per Vi ncenzo Gioberti. - Sulla prima edizione origina 
        le di Losanna. - Capolago : Tipografia elvet ica, 1847. - 7 v. ; 19 cm.      
 
   DAERA.GFe.15                                                                                                         
   
   4 / Vincenzo Gioberti. - Capolago : Tipografia e lvetica, 1847. - 478 p. ; 1 
   9 cm.                                                                       
        Fa parte di:    Il *gesuita moderno / per V incenzo Gioberti. - Sulla prima edizione origina 
        le di Losanna. - Capolago : Tipografia elvet ica, 1847. - 7 v. ; 19 cm.      
 
   DAERA.GFe.16                                                                                                         
   
   5 / Vincenzo Gioberti. - Capolago : Tipografia e lvetica, 1847. - 366 p. ; 1 
   9 cm.                                                                       
        Fa parte di:    Il *gesuita moderno / per V incenzo Gioberti. - Sulla prima edizione origina 
        le di Losanna. - Capolago : Tipografia elvet ica, 1847. - 7 v. ; 19 cm.      
 
   DAERA.GFe.17                                                                                                         
  
   6 / Vincenzo Gioberti. - Capolago :. Tipografia elvetica, 1847. - 261 p. ;  
   19 cm.                                                                      
        Fa parte di:   Il *gesuita moderno / per Vi ncenzo Gioberti. - Sulla prima edizione origina 
        le di Losanna. - Capolago : Tipografia elvet ica, 1847. - 7 v. ; 19 cm.      
 
   DAERA.GFe.18                                                                                                         
  
   1 / Vincenzo Gioberti. - Bari : Laterza, 1911. -  372 p. ; 22 cm.            
        Fa parte di:    *Del rinnovamento civile d'I talia / Vincenzo Gioberti ; a cura di Fausto Ni 
        colini. - Bari : Laterza, 1911-1912. - 3 v. ; 22 cm.                        
 
   DAERA.GFe.19                                                                                                         
  
   2 / Vincenzo Gioberti. - Bari : Laterza, 1911. -  395 p. ; 22 cm.            
        Fa parte di:   *Del rinnovamento civile d'It alia / Vincenzo Gioberti ; a cura di Fausto Ni 
        colini. - Bari : Laterza, 1911-1912. - 3 v. ; 22 cm.                        
 
   DAERA.GFe.2                                                                                                          
  
   1. - 1. ed. di Losanna fatta sulla 2. belgia. - Losanna : S. Bonamici e Com 
   pagnia, 1846. - 351 p. ; 22 cm.                                             
        Fa parte di:   *Introduzione allo studio de lla filosofia / per Vincenzo Gioberti. - 1. ed. 
         di Losanna fatta sulla 2. belgia. - Losann a : S. Bonamici e Compagnia. -   
          v. ; 22 cm.                                                               
 
   DAERA.GFe.20                                                                                                         
  
   3 / Vincenzo Gioberti. - Bari : Laterza, 1912. -  385 p. ; 22 cm.            
        Fa parte di:   *Del rinnovamento civile d'It alia / Vincenzo Gioberti ; a cura di Fausto Ni 
        colini. - Bari : Laterza, 1911-1912. - 3 v. ; 22 cm.                        
 
   DAERA.GFe.21                                                                                                         
  
   *Ultima replica ai municipali / Vincenzo Gioberti  ; pubblicata per la prima 
    volta con prefazione e documenti inediti da Gus tavo Balsamo-Crivelli. - To 
   rino : F.lli Bocca, 1917. - 204 p. ; 20 cm.                                 
 
  
 
 
 
 



  DAERA.GFe.22                                                                                                         
 
  1 / Vincenzo Gioberti. - Torino : Botta ; Paris : Chamerot, 1857. - 532 p.  
   ; 19 cm.                                                        
        Fa parte di:*Della protologia / di Vincenzo Gioberti ; pubblicata per cura di Giuseppe  
        Massari. - Torino : Botta ; Paris : Chamerot.  - v. ; 19 cm.                 
 
   DAERA.GFe.23                                                                                                         
   
   *Protologia / Vincenzo Gioberti ; estratti rived uti sugli autografi da Gust 
   avo Balsamo-Crivelli ; con introduzione e note di Santino Caramella. - Tori 
   no [etc.) : Paravia, 1924. - XXXII, 223 p., [2) c. di tav. : 1 ritr. ; 20 c 
   m.                                                                          
 
   DAERA.GFe.24                                                                                                         
   
   1. - Bari : Laterza, 1912. - XXIX, 401 p. ; 22 cm .                          
        Fa parte di:  
        *Nuova protologia / Vincenzo Gioberti ; bran i scelti da tutte le sue opere  
        e ordinati da Giovanni Gentile. - Bari : Lat erza. - v. ; 22 cm.             
 
   DAERA.GFe.25                                                                                                         
  
   2. - Bari : Laterza, 1912. - 445 p. ; 22 cm.                                
       Fa parte di:  
        *Nuova protologia / Vincenzo Gioberti ; bran i scelti da tutte le sue opere  
        e ordinati da Giovanni Gentile. - Bari : Lat erza. - v. ; 22 cm.             
 
   DAERA.GFe.26                                                                                                         
   
   La *teorica della mente umana : Rosmini e i rosmi niani : la liberta cattoli 
   ca / Vincenzo Gioberti ; frammenti inediti pubbl icati dagli autografi della 
    biblioteca civica di Torino da Edmondo Solmi. -  Torino : Bocca, 1910. - LI 
   , 464 p. ; 24 cm.                                                           
 
   DAERA.GFe.27                                                                                                         
   
   *Della riforma cattolica della chiesa : frammenti  / di Vincenzo Gioberti ;  
   pubblicati per cura di Giuseppe Massari. - Napoli  : Tip. dei classici itali 
   ani, 1861. - XIII, 130 p. ; 24 cm. ((Sul frontes pizio: Volume unico         
 
   DAERA.GFe.28                                                                                                         
   
   *Meditazioni filosofiche inedite / di Vincenzo G ioberti ; pubblicate dagli  
   autografi della Biblioteca civica di Torino da Ed mondo Solmi. - Firenze : B 
   arbera, 1909. - XXXV, 450 p., (1) c. di tav. : r itr. ; 19 cm                
 
   DAERA.GFe.29                                                                                                         
   
   *Risposta di Vincenzo Gioberti a Urbano Rattazzi so pra alcune avvertenze di 
    Filippo Gualtiero al generale Dabormida. - Torin o : Bocca, 1852. - 157 p.  
   ; 24 cm.                                                                    
 
   DAERA.GFe.3                                                                                                          
  
   2. - 1. ed. di Losanna fatta sulla 2. belgia. - Losanna : S. Bonamici e com 
   pagnia, 1846. - 468 p. ; 22 cm.                                             
        Fa parte di:  *Introduzione allo studio del la filosofia / per Vincenzo Gioberti. - 1. ed. 
         di Losanna fatta sulla 2. belgia. - Losann a : S. Bonamici e Compagnia. -   
          v. ; 22 cm.                                                               



   DAERA.GFe.30                                                                                                         
  
   *Lettere di Vincenzo Gioberti a Pier Dionigi Pine lli (1833-1849) / Vincenzo 
    Gioberti ; pubblicate con prefazione e note da Vittorio Cian. - Torino : B 
   occa, 1913. - LXII, 316 : 1 ritr. ; 24 cm                                   
 
   DAERA.GFe.31                                                                                                         
  
   1 / raccolti per cura di Giuseppe Massari. - Tor ino : Botta, 1860. - 383 p. 
    ; 23 cm.                                                                   
        Fa parte di:   *Ricordi biografici e cartegg io di Vincenzo Gioberti / raccolti per cura di 
         Giuseppe Massari. - Torino : Botta, 1860-18 62. - 3 v. ; 23 cm.             
 
   DAERA.GFe.32                                                                                                         
  
   2 / raccolti per cura di Giuseppe Massari. - Tor ino : Botta, 1861. - 758 p. 
    ; 23 cm.                                                                   
        Fa parte di:  *Ricordi biografici e carteggi o di Vincenzo Gioberti / raccolti per cura di 
         Giuseppe Massari. - Torino : Botta, 1860-18 62. - 3 v. ; 23 cm.             
 
   DAERA.GFe.33                                                                                                         
  
   3 / raccolti per cura di Giuseppe Massari. - Tor ino : Botta, 1862. - 635 p. 
    ; 23 cm.  ((Data della cop.: 1863.                                         
        Fa parte di:  *Ricordi biografici e carteggi o di Vincenzo Gioberti / raccolti per cura di 
         Giuseppe Massari. - Torino : Botta, 1860-18 62. - 3 v. ; 23 cm.             
 
   DAERA.GFe.34                                                                                                         
 
   *Gioberti-Massari : carteggio, (1838-1852) / pub blicato e annotato da Gusta 
   vo Balsamo-Crivelli. - Torino : f.lli Bocca, 1920. - XI, 609 p. ; 20 cm.    
 
   DAERA.GFe.35                                                                                                         
  
   Il *Piemonte negli anni 1850-51-52 : lettere / d i Vincenzo Gioberti e  
Giorgio Pallavicino ; per cura di B. E. Maineri. - Milano : F.lli Rechiedei,  
1875. -IX, 376 p. ; 18 cm.                                                     
 
   DAERA.GFe.36                                                                                                         
  
   1. - Torino : Tip. eredi Botta, 1859. - XI, 735 p . ; 23 cm.                 
        Fa parte di:  *Pensieri di Vincenzo Giobert i : miscellanee. - Torino : Botta, 1859-1860.  
        - 2 v. ; 23 cm.                                                             
 
   DAERA.GFe.37                                                                                                         
  
   2. - Torino : Tip. eredi Botta, 1860. - 730 p. ; 23 cm.                     
        Fa parte di:  *Pensieri di Vincenzo Giobert i : miscellanee. - Torino : Botta, 1859-1860.  
        - 2 v. ; 23 cm.                                                             
 
   DAERA.GFe.38                                                                                                         
  
   *Avviamento alla filosofia di Vincenzo Gioberti / Valentino Piccoli. - Tori 
   no : G. B. Paravia, 1925. - 67 p. ; 19 cm.                                  
 
   DAERA.GFe.39                                                                                                         
  
   Il *pensiero di Vincenzo Gioberti / Giuseppe Sai tta. - Messina : G. Princip 
   ato, 1917. - 452 p. ; 22 cm.                                                
 
   
 
 
 
 



DAERA.GFe.4                                                                                                          
 
   3. - 1. ed. di Losanna fatta sulla 2. belgia. - Losanna : S. Bonamici e com 
   pagnia, 1846. - 614 p. ; 22 cm.                                        
        Fa parte di:  *Introduzione allo studio del la filosofia / per Vincenzo Gioberti. - 1. ed. 
         di Losanna fatta sulla 2. belgia. - Losann a : S. Bonamici e Compagnia. -   
          v. ; 22 cm.                                                               
 
   DAERA.GFe.40                                                                                                         
   
   *Di Vincenzo Gioberti riformatore politico e mini stro, con sue lettere ined 
   ite a Pietro Riberi e Giovanni Barraco / /a cura d i] Domenico Berti. –  
Fire nze : G. Barbera, 1881. - XCI, 260 p. ; 19 cm. ( (Sul front.: Volume unico.  
 
   DAERA.GFe.41                                                                                                         
  
   *A Vincenzo Gioberti / Francesco Pellico. - Geno va : Tip. Ferrando, 1845. - 
    423 p. ; 22 cm.                                                            
 
   DAERA.GFe.42                                                                                                         
   
   *Gioberti / Antonio Anzilotti. - Firenze : Valle cchi, stampa 1922. - 436, I 
   V p., [1) c. di tav. : ritr. ; 19 cm.                                       
 
   DAERA.GFe.43                                                                                                         
   
   *Gioberti e Fichte / Giuseppe Maggiore. - Milano  : F.lli Treves, 1919. - 68 
    p. ; 20 cm.                                                                
 
   DAERA.GFe.44                                                                                                         
   
   Il *primato d'un popolo : Fichte e Gioberti / Bal bino Giuliano. - Catania : 
    F. Battiato, 1916. - 134 p. ; 18 cm.                                       
 
   DAERA.GFe.45                                                                                                         
   
   Il *problema della conoscenza in Cartesio e Giobe rti : sommario storico del 
   la filosofia e i testi : Cartesio : Il discorso d el metodo e parte I dei pr 
   incipii di filosofia. Gioberti : Estratti dall'i ntroduzione allo studio del 
   la filosofia / Luigi Stefanini. - Torino : Socie ta Editrice Internazionale, 
    c1932. - 422 p. ; 22 cm.                                                   
 
   DAERA.GFe.5                                                                                                          
   
   *Considerazioni sopra le dottrine religiose di Vi ttorio Cousin : per servir 
   e di appendice alla Introduzione allo studio del la filosofia / per Vincenzo 
    Gioberti. - In Napoli : dalla stamperia del Vagl io, 1861. - 168 p. ; 22 cm 
   .                                                                           
   DAERA.GFe.6                                                                                                          
   
   *Del bello / per Vincenzo Gioberti. - Capolago : T ipografia Elvetica, 1849. 
    - 296 p. ; 19 cm. ((Sul front.: Sulla seconda e dizione riveduta e corretta 
    dall'autore.                                                               
 
   DAERA.GFe.7                                                                                                          
   
   1 / Vincenzo Gioberti. - Torino : Unione Tipograf ico-Editrice Torinese, 191 
   9. - 262 p. : 3 tav. ; 18 cm.                                               
        Fa parte di:  Del *primato morale e civile d egli Italiani / Vincenzo Gioberti ; introduzi 
        one e note di Gustavo Balsamo-Crivelli. - Tor ino : Unione Tipografico-Editr 
        ice Torinese. -   v. ; 18 cm.                                               
 
   
 
 



 DAERA.GFe.8                                                                                                          
   
   2 / Vincenzo Gioberti. - Torino : Unione Tipograf ico-Editrice Torinese, sta 
   mpa 1920. - 275 p. : 3 tav. ; 18 cm.                                        
        Fa parte di:  Del *primato morale e civile d egli Italiani / Vincenzo Gioberti ; introduzi 
        one e note di Gustavo Balsamo-Crivelli. - Tor ino : Unione Tipografico-Editr 
        ice Torinese. -   v. ; 18 cm.                                               
 
   DAERA.GFe.9                                                                                                          
  
   3 / Vincenzo Gioberti. - Torino : Unione Tipograf ico-Editrice Torinese, sta 
   mpa 1920. - 288 p. : 2 tav. ; 18 cm.                                        
        Fa parte di:  Del *primato morale e civile d egli Italiani / Vincenzo Gioberti ; introduzi 
        one e note di Gustavo Balsamo-Crivelli. - Tor ino : Unione Tipografico-Editr 
        ice Torinese. -   v. ; 18 cm.                                               
 
   DAERA.GFf.1                                                                                                          
  
   1: *Introduzione alla filosofia : opere varie di  Antonio Rosmini-Serbati. - 
    Casale : Dalla Tipografia Casuccio, 1850. - 470 p.  ; 24 cm.                
  
  DAERA.GFf.10                                                                                                         
   
   14: *Teosofia. 5 / di Antonio Rosmini-Serbati. - Intra : Tipografia di Paol 
   o Bertolotti, 1874. - 636 p. ; 24 cm. ((Sul front .: Opere postume. - Sulla  
   pagina contro il front.: Scienze metafisiche vol . 9.                        
 
   DAERA.GFf.11                                                                                                         
  
   15: *Filosofia della morale. 4, Opuscoli morali / di Antonio Rosmini-Serbat 
   i. - Milano : tip. e libreria Boniardi-Pogliani, 1841. - VIII, 443 p. ; 24  
   cm. ((Sul front.: Vol. unico.                                               
 
   DAERA.GFf.12                                                                                                         
  
   19: *Filosofia del diritto. 1 / di Antonio Rosmin i-Serbati. - 2. ed. esegui 
   ta sull'esemplare della 1. usato ed annotato dal l'A. - Intra : Tipografia d 
   i Paolo Bertolotti, 1855. - 803 p. ; 24 cm. ((Sul la pagina contro il front. 
   : Filosofia della morale e del diritto vol. 5.                              
 
   DAERA.GFf.13                                                                                                         
 
   20: *Filosofia del diritto. 2 / di Antonio Rosmin i-Serbati. - 2. ed. esegui 
   ta sull'esemplare della 1. usato ed annotato dal l'A. - Intra : Tipografia d 
   i Paolo Bertolotti, 1865. - 999 p. ; 24 cm. ((Sul la pagina contro il front. 
   : Filosofia della morale e del diritto vol. 6.                              
 
   DAERA.GFf.14                                                                                                         
   
   11: *Filosofia della morale, 3. : *Trattato dell a coscienza morale, libri 3 
    / [di) Antonio Rosmini-Serbati. - Napoli : B. Bate lli e C., 1844. - 276 p. 
   ,  1] c. di tav. ripieg. : tav. sinottica ; 25 c m.                          
 
   DAERA.GFf.15                                                                                                         
  
   *Scritti sul matrimonio / Antonio Rosmini-Serbat i. - Roma : Forzani e C., 1 
   902. - IV, 363 p. ; 25 cm.                                                  



   DAERA.GFf.16                                                                                                         
 
   Il *sistema filosofico / di Antonio Rosmini-Serb ati. - 2. ed. torinese sopr 
   a la correttissima fatta a Lucca il 1853. - Tori no : Utet, 1911. - XV, 159  
   p. ; 24 cm.                                                                 
 
   DAERA.GFf.17.1                                                                                                       
   
   1 / di Antonio Rosmini-Serbati. - 2. ed. ritoccat a dall'autore. - Torino :  
   Societa editrice di libri di filosofia, 1857. - XV, 215 p. ; 19 cm.         
        Fa parte di:  *Teodicea : libri tre / di An tonio Rosmini-Serbati. - Torino : Societa edit 
        rice di libri di filosofia, 1857. -   v. ; 18 cm.                           
 
   DAERA.GFf.17.2                                                                                                       
   
   2 / di Antonio Rosmini-Serbati. - 2. ed. ritoccat a dall'autore. - Torino :  
   Societa editrice di libri di filosofia, 1857. - 403 p. ; 19 cm.             
        Fa parte di:   *Teodicea : libri tre / di A ntonio Rosmini-Serbati. - Torino : Societa edit 
        rice di libri di filosofia, 1857. -   v. ; 18 cm.                           
 
   DAERA.GFf.18                                                                                                         
   
   Il *principio della morale / Antonio Rosmini ; a  cura di Giovanni Gentile.  
   - Bari : G. Laterza, 1914. - VII, 258 p. ; 20 cm.                            
 
   DAERA.GFf.19                                                                                                         
  
   *Del principio supremo della metodica e l'educazi one dell'infanzia :  con a 
   ltri scritti pedagogici /  Antonio Rosmini ; a cur a di Giovanni Gentile. -  
   Torino : Ditta G. B. Paravia e C., stampa 1916 (Pis a, Succ. Fratelli Nistri 
   ). - XIV, 407 p. ; 19 cm.                                                   
 
   DAERA.GFf.2                                                                                                          
   
   2: *Nuovo saggio sull'origine delle idee. 1 / di Antonio Rosmini-Serbati. - 
   6. ed. eseguita sulla 5. riveduta dall'A. - Intr a : Tipografia di Paolo Ber 
   tolotti, 1876. - LXIV, 429 p. ; 24 cm. ((Il fron t. compare dopo XXXIII p. d 
   i preliminari alle opere ideologiche. - Contiene:  la prefazione, i principi 
   i del metodo, lo stato della questione e le osse rvazioni sui sistemi preced 
   uti a quello dell'A.                                                        
 
   DAERA.GFf.20                                                                                                         
   
   2: *Dell'idea della sapienza / Antonio Rosmini. - Torino [etc.) : Paravia G 
   . B. & C., stampa 1924. - XIII, 158 p.,  [1) c. di tav. : ritr. ; 20 cm.    
 
   DAERA.GFf.21                                                                                                         
   
   3.: *Sistema filosofico / Antonio Rosmini. - Torin o [etc.) : G. B. Paravia  
   & C., stampa 1925. - XXXV, 139 p. ; 20 cm.                                  
 
   DAERA.GFf.22                                                                                                         
   
   4: *Lettere filosofiche / Antonio Rosmini. - Torin o [etc.) : Paravia G. B.  
   & C., stampa 1924. - XXVII, 115 p., [1) c. di tav.  : ritr. ; 20 cm.         
 
   DAERA.GFf.23                                                                                                         
                                                                                                                              
    4: *Lettere filosofiche / Antonio Rosmini. - Tori no [etc.) : Paravia G. B.  
   & C., stampa 1924. - XXVII, 115 p., [1) c. di tav.  : ritr. ; 20 cm.         
 
 
 
 
 



   DAERA.GFf.24                                                                                                         
  
   *Bibliografia delle opere di Antonio Rosmini dispo ste in ordine cronologico 
    / a cura di Carlo Caviglione. - Torino [etc.] : G . B. Paravia e C., stampa, 1925. –  
IV, 122 p. : 1 ritr. ; 20 cm.                                      
 
   DAERA.GFf.27                                                                                                         
 
   Il *Rosmini vero : saggio di interpretazione / Car lo Caviglione. - Voghera  
   : Officina d'arti grafiche, 1912. - 143 p. ; 25 cm.                         
 
   DAERA.GFf.28                                                                                                         
   
   La *teoria della conoscenza in Antonio Rosmini : saggio d'interpretazione e 
    di critica / Giuseppe Esposito. - Milano : ISIS , 1920. - XII, 76 p. ; 24 cm.                                                                          
 
   DAERA.GFf.28.a                                                                                                       
   
   La *teoria della percezione intellettiva di A. R osmini : saggio critico / P 
   . Carabellese. - Bari : Alighieri,  1907. - XVII, 203 p. ; 23 cm.           
 
   DAERA.GFf.29                                                                                                         
   
   *Saggio su Rosmini : il mondo delle idee / G. Cap one Braga. - Milano  
: Libr 
   eria editrice milanese, 1914. - 153 p. ; 20 cm.                             
 
   DAERA.GFf.3                                                                                                          
   
   3: *Nuovo saggio sull'origine delle idee. 2 / di Antonio Rosmini-Serbati. - 
    6. ed. eseguita sulla 5. riveduta dall'autore. - Intra : Tipografia di Pao 
   lo Bertolotti, 1876. - 539 p. ; 24 cm. ((Contiena la teoria dell'A.         
 
   DAERA.GFf.31                                                                                                         
   
   1 / pel p. Gioacchino Ventura di Raulica ; versio ne italiana dell'abate Gio 
   vanni Cassini. - Genova : D. G. Rossi ; Milano : E.  Oliva, 1863. - 429 p. ; 
    19 cm.                                                                     
        Fa parte di:  *Opere complete del rev. padr e Gioacchino Ventura. - Genova : D. G. Rossi ; 
         Milano : C. Turati : [poi) E. Oliva. -  v. ; 19 cm.                        
 
   DAERA.GFf.32                                                                                                         
   
   2 / pel p. Gioacchino Ventura di Raulica ; versio ne italiana dell'abate Gio 
   vanni Cassini. - Genova : D. G. Rossi ; Milano : E.  Oliva, 1863. - 353 p. ; 
    19 cm.                                                                     
        Fa parte di: *Opere complete del rev. padre  Gioacchino Ventura. - Genova : D. G. Rossi ; 
         Milano : C. Turati : [poi) E. Oliva. -  v. ; 19 cm.                        
 
   DAERA.GFf.33                                                                                                         
  
   3 / pel p. Gioacchino Ventura di Raulica ; versio ne italiana dell'abate Gio 
   vanni Cassini. - Genova : D. G. Rossi ; Milano : E.  Oliva, 1863. - 374 p. ; 
    19 cm.                                                                     
        Fa parte di:  *Opere complete del rev. padr e Gioacchino Ventura. - Genova : D. G. Rossi ; 
         Milano : C. Turati : [poi) E. Oliva. -  v. ; 19 cm.                        
 
   DAERA.GFf.34                                                                                                         
  
   4 / pel p. Gioacchino Ventura di Raulica ; versio ne italiana dell'abate Gio 
   vanni Cassini. - Genova : D. G. Rossi ; Milano : E.  Oliva, 1863. - 499 p. ; 
    19 cm.                                                                     
        Fa parte di: *Opere complete del rev. padre  Gioacchino Ventura. - Genova : D. G. Rossi ; 
         Milano : C. Turati : [poi) E. Oliva. -  v. ; 19 cm.                        
 



   DAERA.GFf.35                                                                                                         
   
   5 / pel p. Gioacchino Ventura di Raulica ; versio ne italiana dell'abate Gio 
   vanni Cassini. - Genova : D. G. Rossi ; Milano : E.  Oliva, 1863. - 459 p. ; 
    19 cm.                                                                     
        Fa parte di:  *Opere complete del rev. padr e Gioacchino Ventura. - Genova : D. G. Rossi ; 
         Milano : C. Turati : [poi) E. Oliva. -  v. ; 19 cm.                        
 
   DAERA.GFf.36                                                                                                         
  
   *Del metodo applicato all'insegnamento elementare  / per Domenico Berti. - T 
   orino : Paravia, 1849. - 254 p. ; 19 cm. ((Sul f ront.: Volume 1.            
 
   DAERA.GFf.37                                                                                                         
   
   1 / Domenico Berti. - Torino ; Roma : L. Roux, 1892.  - 370 p. ; 22 cm.      
        Fa parte di: *Scritti varii / Domenico Berti.  - Torino ; Roma : L. Roux e C., 1892. - 2  
        v. ; 22 cm.                                                                 
 
   DAERA.GFf.38                                                                                                         
   
   2 / Domenico Berti. - Torino ; Roma : L. Roux, 1892.  - 321 p. ; 22 cm.      
        Fa parte di:  *Scritti varii / Domenico Berti . - Torino ; Roma : L. Roux e C., 1892. - 2  
        v. ; 22 cm.                                                                 
 
   DAERA.GFf.39                                                                                                         
 
   *Cesare Alfieri / per Domenico Berti. - Roma : Voghe ra, 1877. - 231 p. ; 23 
    cm.                                                                        
 
   DAERA.GFf.4                                                                                                          
  
   4: *Nuovo saggio sull'origine delle idee. 3 / di Antonio Rosmini-Serbati. - 
    6. ed. eseguita sulla 5. riveduta dall'A. - Int ra : Tipografia di Paolo Be 
   rtolotti, 1876. - 485 p. ; 24 cm. ((Contiene: I corollari della teoria sul  
   criterio della certezza, sulla forza del ragiona mento a priori, e sulla pri 
   ma divisione delle scienze                                                  
 
   DAERA.GFf.40                                                                                                         
  
   La *mente e l'opera educativa di Domenico Berti / Cecilia Lostia di Santa  
Sofia. – [Milano  etc.] : Remo Sandron,  1910?]. - 1 07 p. ; 21 cm.            
 
   DAERA.GFf.41                                                                                                         
  
   *Idea di una filosofia della vita : coll'aggiunt a di un saggio storico sui  
   primordi della filosofia greca / G.M. Bertini. - Torino : dalla stamperia r 
   eale. - 2 v. ; 19 cm.                                                       
 
   DAERA.GFf.42                                                                                                         
  
   Il *Vaticano e lo stato / studi e proposte di G.  M. Bertini. - Napoli :  
Detken e Rocholl, 1876. - 201 p. ; 20 cm.                                      
 
   DAERA.GFf.44                                                                                                         
   
   *Opere varie / Giovanni Maria Bertini ; raccolte dal nipote Carlo Ludovico  
   Bertini. - Biella : G. Amosso, 1903. - IV, 214 p. ; 25 cm                   
 
   DAERA.GFf.44.a                                                                                                       
    *Schiarimenti sulla questione della origine del le idee / [Giovanni Maria Be 
   rtini]. - Fossano : Tipografia di Marco Rossetti,  1907. - 32 p. ; 24 cm. (( 
   [Estr.] dalla rivista: La filosofia delle scuole  italiane. - A. 6, vol. 11, 
    disp. 3 (giu. 1875). - In testa al front.: Delle  opere di Giovanni Maria B 
   ertini / ristampa curata dal nipote Carlo Ludovic o Bertini                  



 
   DAERA.GFf.45                                                                                                         
   
   La *logica / opera postuma di Gio. Maria Bertini ; ordinata e pubblicata pe 
   r cura di Andrea Capello. - Torino : Paravia, 188 0. - XLVI, 304 p. ; 22 cm. 
 
   DAERA.GFf.45.a                                                                                                       
   
   1: *Dal 1596 al 1690 / Gian Maria Bertini. - Torin o : Bocca, 1881. - XI, 16 
   6 p. ; 18 cm.                                                               
 
   DAERA.GFf.48                                                                                                         
   
   *Scritti filosofici / Bertrando Spaventa ; raccol ti e pubblicati con note e 
    con un discorso sulla vita e sulle opere dell'a utore da Giovanni Gentile,  
   e preceduti da una prefazione di D. Jaja. - Napoli  : Ditta A. Morano e Figl 
   io, 1901 (Stab. Tip. F. Di Gennaro e A. Morano). - CLII, 408 p. : ritr. ; 1 
   9 cm.                                                                       
 
   DAERA.GFf.49                                                                                                         
   
   *Logica e metafisica / Bertrando Spaventa ; a cur a di Giovanni Gentile. - N 
   uova ed. con l'aggiunta di parti inedite. - Bari : Laterza, 1911. - XI, 456  p. ; 21 cm.                                                                
 
  DAERA.GFf.5                                                                                                          
  
   8: *Scienze metafisiche. 3, Aristotele esposto e d esaminato : opere postume 
    / da Antonio Rosmini-Serbati. - Torino : presso la Societa editrice di lib 
   ri di filosofia, 1857. - 676 p. ; 24 cm.                                    
 
   DAERA.GFf.50                                                                                                         
 
   La *liberta d'insegnamento : una polemica di set tant'anni fa / Bertrando Sp 
   aventa ; con introduzione, appendice e note di G iovanni Gentile. - Firenze  
   : Vallecchi, [1920?). - 185 p. ; 20 cm.                                     
 
   DAERA.GFf.51                                                                                                         
   
   *Principii di etica / Bertrando Spaventa ; ristam pati con prefazione e note 
    da Giovanni Gentile. - Napoli : Pierro, 1904. -  XXIII, 186 p. ; 18 cm      
 
   DAERA.GFf.52                                                                                                         
   
   La *filosofia italiana nelle sue relazioni con l a filosofia europea / Bertr 
   ando Spaventa. - Nuova ed. con note e appendice d i documenti / a cura di Gi 
   ovanni Gentile. - Bari : G. Laterza & f.i, 1908. -  XXII, 317 p. ; 21 cm.    
 
   DAERA.GFf.53                                                                                                         
   
   *Saggi di estetica e metafisica / Antonio Tari ;  a cura di B. Croce. - Bari 
    : Laterza, 1911. - IX, 336 p., [1) c. di tav. :  ritr. ; 21 cm.             
 
   DAERA.GFf.54                                                                                                         
   
   *Scienza e opinioni / Bernardino Varisco. - Roma :  Dante Alighieri, 1901. - 
    XVIII, 650 p. ; 22 cm.                                                     
 
   DAERA.GFf.55                                                                                                         
   
   *Conosci te stesso / Bernardino Varisco. - Milano : Libreria editrice  
milanese, 1912. - XXVIII, 353 p. ; 24 cm.                                        



   DAERA.GFf.56                                                                                                         
   
   I *massimi problemi / Bernardino Varisco. - Milan o : Libreria Editrice Mila 
   nese, 1910. - XI, 331 p. ; 24 cm.                                           
 
   DAERA.GFf.57                                                                                                         
   
   La *scuola per la vita / Bernardino Varisco ; scr itti di educazione e di cr 
   itica pedagogica raccolti da Vincenzo Cento. - Mi lano : ISIS, 1922. - 187 p 
   . ; 24 cm.                                                                  
 
   DAERA.GFf.58                                                                                                         
   
   *Saggi filosofici / Felice Ravaisson ; prefazione , traduzione, note di Adri 
   ano Tilgher. - Roma : Tiber, 1917. - XV, 236 p. ; 24 cm.                    
 
   DAERA.GFf.59                                                                                                         
   
   Le *origini del neo-tomismo nel secolo 19. / Giu seppe Saitta ; con prefazio 
   ne di Giovanni Gentile. - Bari : Laterza, 1912. -  XI, 283 p. ; 21 cm.       
 
   DAERA.GFf.6                                                                                                          
   
   10: *Teosofia. 1 / di Antonio Rosmini-Serbati. - Torino : presso la Societa 
    editrice di libri di filosofia, 1859. - XVI, 72 7 p. ; 24 cm. ((Sul front.: 
    Opere postume. - Sulla pagina contro il front.:  Scienze metafisiche vol. 5 
   .                                                                           
 
   DAERA.GFf.60                                                                                                         
   
 *Notice bibliographique des ouvrages de M. De La Men nais, de leurs refutati 
 ons, de leurs apologies et des biographies de cet ecrivain / par J.M. Querard. –  
Paris : L'editeur, 1849. - 149 p. ; 22 cm.                            
 
   DAERA.GFf.7                                                                                                          
   
   11: *Teosofia. 2 / di Antonio Rosmini-Serbati. - Torino : Tipografia scolas 
   tica di Sebastiano Franco e figli, 1863. - XI, 5 51 p. ; 24 cm. ((Sul front. 
   : Opere postume. - Sulla pagina contro il front. : Scienze metafisiche vol. 6.                                                                          
 
   DAERA.GFf.8                                                                                                          
  
   12: *Teosofia. 3 / di Antonio Rosmini-Serbati. - Torino : Tipografia scolas 
   tica di Sebastiano Franco e figli, 1864. - 436 p . ; 24 cm. ((Sul front.: Op 
   ere postume. - Sulla pagina contro il front.: Sc ienze metafisiche vol. 7.   
 
   DAERA.GFf.9                                                                                                          
  
   13: *Teosofia. 4 / di Antonio Rosmini-Serbati. - Intra : Tipografia di Paol 
   o Bertolotti, 1869. - 588 p. ; 24 cm. ((Sul front .: Opere postume. - Sulla  
   pagina contro il front.: Scienze metafisiche vol . 8.                        
 
   DAERA.GFg.1                                                                                                          
   
   1 / Stuart Mill. - Lanciano : R Carabba,  1921?]. - 143 p. ; 20 cm.         
        Fa parte di: *Autobiografia / Stuart Mill ;  traduzione e introduzione di Decio Pettoello 
        . - Lanciano : R. Carabba. -  v. ; 20 cm.                                   
 
   DAERA.GFg.1                                                                                                          
  
   Il *libro di Job / tradotto dall'ebraico da David e Castelli. - Lanciano : R 
   . Carabba, 1919. - 173 p. ; 20 cm.                                          
 
  
 



 DAERA.GFg.10                                                                                                         
   
   *Monologio / S. Anselmo ; versione di A. Rossi ; con prefazione di Giovanni 
    Boine. - Lanciano : Carabba, 1919. - 123 p. ; 19 cm.                       
 
   DAERA.GFg.11                                                                                                         
  
   *Sopra lo amore, ovvero Convito di Platone / Mars ilio Ficino ; a cura e con 
    prefazione di Giuseppe Rensi. - Lanciano : R. Cara bba, 1914. - 160 p. ; 20 
    cm.                                                                        
 
   DAERA.GFg.12                                                                                                         
  
   *Pensieri sugli uomini / Niccolo Machiavelli ; s celti da tutte le sue opere 
    e ordinati da G. Papini. - Lanciano : Carabba, 1 911. - 124 p. ; 19 cm.     
 
   DAERA.GFg.13                                                                                                         
   
   *Ricordi politici e civili / Francesco Guicciardi ni ; edizione completa a c 
   ura di Giovanni Papini. - Lanciano : Carabba, 191 0. - 125 p. ; 19 cm        
 
   DAERA.GFg.14                                                                                                         
   
   1 / Giordano Bruno. - Lanciano : R.  Carabba, stamp a 1934. - 150 p. ; 19 cm 
   .                                                                           
        Fa parte di:  *Spaccio della bestia trionfa nte / Giordano Bruno ; con prefazione di G. Pa 
        pini. - Lanciano : Carabba. -  v. ; 19 cm.                                  
 
   DAERA.GFg.15                                                                                                         
   
   2 / Giordano Bruno. - Lanciano : R. Carabba, [19..) . - 175  p. ; 19 cm.     
        Fa parte di:  *Spaccio della bestia trionfa nte / Giordano Bruno ; con prefazione di G. Pa 
        pini. - Lanciano : Carabba. -  v. ; 19 cm.                                  
 
   DAERA.GFg.16                                                                                                         
  
   Il *pensiero di Galileo Galilei / frammenti filo sofici scelti e ordinati da 
    Giovanni Papini. - Lanciano : Carabba, 1909. - 1 17 p. ; 20 cm.             
 
   DAERA.GFg.16.a                                                                                                       
   
   *Scritti filosofici inediti / Paolo Sarpi ; trat ti da un manoscritto della  
   Marciana a cura di Giovanni Papini. - Lanciano :  R. Carabba, 1911. - 125 p. 
    ; 19 cm. ((Contiene: Pensieri ; L'arte di ben pe nsare.                     
 
   DAERA.GFg.17.1                                                                                                       
   
   1 / di A. Tassoni. - Lanciano : Carabba, 1918. - 126 p. ; 20 cm.            
        Fa parte di:  *Paragone degli ingegni antic hi e moderni : libro 10., ed altro, dei pensie 
        ri diversi / di A. Tassoni ; a cura e con i ntroduzione di M. Recchi. - Lanc 
        iano : Carabba. - v. ; 20 cm.                                               
 
   DAERA.GFg.17.2                                                                                                       
  
   2 / di A. Tassoni. - Lanciano : Carabba, 1919. - 150 p. ; 20 cm.            
        Fa parte di:   *Paragone degli ingegni anti chi e moderni : libro 10., ed altro, dei pensie 
        ri diversi / di A. Tassoni ; a cura e con i ntroduzione di M. Recchi. - Lanc 
        iano : Carabba. - v. ; 20 cm.                                               
 
   DAERA.GFg.18                                                                                                         
  
   *Tractatus politicus / B. Spinoza ; traduzione e prefazione di Antero Meozz 
   i. - Lanciano : R. Carabba, 1918. - 124 p. ; 19 cm .                         
 
  



  DAERA.GFg.19                                                                                                         
   
   *Pensieri metafisici / Niccolo Malebranche ; scel ti a cura di Mario Novaro. 
    - Lanciano : Carabba, 1919. - 125 p. ; 20 cm                               
 
   DAERA.GFg.2                                                                                                          
   
 Il *protevangelo di Jacopo / prima traduzione ital iana con introduzione 
 e note di Ermenegildo Pistelli ; segue un'appendic e dallo Pseudo-Matteo. –  
Lanciano : Carabba, stampa 1919. - 125 p. ; 20 cm                              
 
   DAERA.GFg.20                                                                                                         
 
   *Libelli / Johnathan Swift ; tradotti dall'ingle se con introduzione e note  
   da G. Prezzolini. - Lanciano : R. Carabba, 1909. -  123 p. ; 20 cm.          
 
   DAERA.GFg.21                                                                                                         
  
   *Opere minori / G. B. Vico ; passi scelti e curat i [da) Leone Luzzatto. - L 
   anciano : Carabba, 1913. - 122 p. ; 20 cm.                                  
 
   DAERA.GFg.22                                                                                                         
   
   Il *genio di Vico / Giuseppe Ferrari. - 1. rista mpa a cura di Od. C. - Lanc 
   iano : Carabba, 1916. - 124 p. ; 19 cm.                                     
 
   DAERA.GFg.23                                                                                                         
   
   *Opuscoli filosofici / G. D. Romagnosi ; a cura d i Renato Fondi. - Lanciano 
    : R. Carabba, 1919. - 151 p. ; 20 cm.                                      
 
   DAERA.GFg.25                                                                                                         
   
   *Epistola su la tolleranza / Giovanni Locke ; tr aduzione e studio introdutt 
   ivo del Dr. Francesco A. Ferrari. - Lanciano : R. Carabba, stampa 1920. - 1 
   58 p. ; 19 cm.                                                              
 
   DAERA.GFg.25.a                                                                                                       
   
   *Saggio su l'intendimento delle Epistole di S. P aolo / Giovanni Locke ; tra 
   duzione e nota introduttiva del dr. Francesco A.  Ferrari. - Lanciano : R.   
    Carabba, 1919. - 91 p. ; 20 cm.                                            
 
   DAERA.GFg.26                                                                                                         
   
  *Saggio di una nuova teoria della visione / Giorg io Berkeley ; tradotto dal 
  l'inglese da Giovanni Amendola. - Lanciano : R. Car abba, 1920. - 142 p. ; 
 19 cm.                                                                       
 
   DAERA.GFg.27.2                                                                                                       
  
   2 / Stuart Mill. - Lanciano : Carabba, /1921?]. -  156 p. ; 20 cm.           
        Fa parte di:  *Autobiografia / Stuart Mill ; traduzione e introduzione di Decio Pettoello 
        . - Lanciano : R. Carabba. -  v. ; 20 cm.                                   
 
   DAERA.GFg.28                                                                                                         
  
   *Osservazioni e massime / Lichtenberg ; traduzio ne dal tedesco e prefazione 
    di Enrico Burich. - Lanciano : Carabba, 1919. - 1 26 p. ; 19 cm.            
 
   DAERA.GFg.29                                                                                                         
   Lo *spirito e l'arguzia : perche i moderni super ano gli antichi per spirito 
    e scritti comici? : dal Democrito, ossia Manoscr itti lasciati da un filoso 
   fo gaio / Karl Julius Weber ; traduzione di Ernes to Dolcher. - Lanciano : C 
   arabba, pref. 1919. - 159 p. ; 20 cm.                                       



 
   DAERA.GFg.3                                                                                                          
  
   *Taoismo : Filosofia e religione / Carlo Puini. -  Lanciano : R. Carabba, 19 
   17. - 125 p. ; 19 cm. ((L. 1.                                               
 
   DAERA.GFg.30                                                                                                         
  
   La *difesa della poesia / P. B. Shelley ; traduzi one dall'inglese di E. C.  
   con una introduzione analitica. - Lanciano : Cara bba, 1919. - 117 p. ; 20 c 
   m.                                                                          
 
   DAERA.GFg.31                                                                                                         
  
   *In memoriam / Alfredo Tennyson ; versione inter lineare dall'inglese con pr 
   efazione e note di Umberto Norsa. - Lanciano : Car abba, pref. 1919. - 143 p 
   . ; 20 cm.                                                                 
 
   DAERA.GFg.32                                                                                                         
   
   L'*uomo / E. Hello ; pagine tradotte da Giuseppe Vannicola. - Lanciano : Ca 
   rabba, 1912. - 125 p. ; 20 cm.                                              
 
   DAERA.GFg.33                                                                                                         
 
   *Discorso sull'indole del piacere e del dolore / Pietro Verri. - Nuova ed.  
   / con introduzione e bibliografia a cura di Giov anni Papini. - Lanciano : R 
   . Carabba, 1919. - 110 p. ; 20 cm.                                          
 
   DAERA.GFg.34                                                                                                         
   
   *Pensieri di varia filosofia / Giacomo Leopardi ; con prefazione e note a c 
   ura di Ferdinando Santoro. - Lanciano : Carabba, 1915. - 140 p. ; 20 cm.    
 
   DAERA.GFg.34.a                                                                                                       
 
   Il *tomo dell'io ; seguito dal Didimo Chierico / Ug o Foscolo ; a cura di Ar 
   dengo Soffici. - Lanciano : R. Carabba, 1910. - 12 6 p. ; 19 cm.             
 
   DAERA.GFg.35                                                                                                         
   
   *Studii filosofici / Niccolo Tommaseo ; con intro duzione di Arrigo Levasti. 
    - Lanciano : R. Carabba, [1920) stampa 1931. - 19 1 p. ; 20 cm.             
 
   DAERA.GFg.36                                                                                                         
   
   *Antologia di cattolici francesi del secolo 19. : De Maistre, Bonald, Lamen 
   nais, Balzac, D'Aurevilly, Hello, Veuillot, Bloy / t raduzioni e notizie di  
   Domenico Giuliotti. - Lanciano : R. Carabba, pref. 1918. - 206 p. ; 20 cm.  
 
   DAERA.GFg.39                                                                                                         
   
   Le *cose migliori / Francesco Acri ; a cura di L uigi Ambrosini. - Lanciano  
   : R. Carabba, 1910. - 126 p. ; 20 cm.                                       
 
   DAERA.GFg.4                                                                                                          
   
   *Mahaparinirvana-sutra, ovvero Il libro della to tale estinzione del Buddha  
   nella redazione cinese di Pe-fa-tsu / [a cura di ] Carlo Puini. - Lanciano : 
    R. Carabba, 1911. - 140 p. ; 20 cm.                                        
 
   
 
 
 



 DAERA.GFg.4.a                                                                                                        
     
   *Testi di morale buddistica / traduzione e intro duzione [di) P. E. Pavolini 
   . - Lanciano : Carabba, 1912. - 111 p. ; 19 cm. ( (Contiene: Dhammapada, Sut 
   tanipata, Itivuttaka.                                                       
 
   DAERA.GFg.40                                                                                                         
 
   *Anhelli / Juliusz Slowacki ; prima traduzione d all'originale polacco per c 
   ura di Paolo Emilio Pavolini. - Lanciano : Carabb a, 1919. - 106 p. ; 19 cm  
 
   DAERA.GFg.41                                                                                                         
   
   *Monologhi / F. D. E. Schleiermacher ; introduzio ne e traduzione di Cecilia 
    Dentice di Accadia. - Lanciano : R. Carabba, stamp a 1919. - 157 p. ; 19 cm 
   .                                                                           
 
   DAERA.GFg.42                                                                                                         
   
   La *classificazione delle attivita psichiche / F ranz Brentano ; con appendi 
   ce dell'autore e con prefazione e note del tradu ttore Mario Puglisi. - Lanc 
   iano : R. Carabba, 1913. - 151 p. ; 20 cm.                                  
 
   DAERA.GFg.43                                                                                                         
  
   *Sulla missione del dotto : cinque letture / I. G. Fichte ; tradotte da Els 
   a Roncali ; prefazione di Giulio Vitali. - Lancia no : R. Carabba, 1912. - 1 
   25 p. ; 20 cm.                                                              
 
   DAERA.GFg.44                                                                                                         
   
   *Ricerche filosofiche su la essenza della liberta  umana e gli oggetti che v 
   i si collegano : 1809 / Federico Schelling ; tra duzione, proemio e note di  
   Michele Losacco. - Lanciano : R. Carabba, 1910. - 134 p. ; 20 cm.           
 
   DAERA.GFg.45                                                                                                         
   
   La *morte e l'immortalita / Feuerbach ; traduzio ne di B. Galletti. - Lancia 
   no : Carabba, 1916. - 131 p. ; 20 cm.                                       
 
   DAERA.GFg.46                                                                                                         
   
   La *filosofia delle Universita / Arturo Shopenha uer ; traduzione dal tedesc 
   o con introduzione di G. Papini e un'appendice d i G. Vailati. - Lanciano :  
   Carabba, 1912. - 128 p. ; 19 cm.                                            
 
   DAERA.GFg.46.a                                                                                                       
   
   La *quadruplice radice del principio di ragion s ufficiente / Arturo Schopen 
   hauer ; tradotta da Eva Kuhn-Amendola. - Lancian o : Carabba, 1915. - 189 p. 
    ; 19 cm                                                                    
 
   DAERA.GFg.47                                                                                                         
  
   *In vino veritas / Soren Kierkegaard ; con l'aggi unta del Piu infelice e Di 
   apsalmata ; traduzione dall'originale danese e i ntroduzione di Knud Ferlov. 
    - Lanciano : R. Carabba, 1919. - 126 p. ; 20 cm.                           
 
   DAERA.GFg.48                                                                                                         
   
   *Epistolario / Enrico Kleist ; scelta, traduzione  e introduzione di Giancar 
   lo Stuparich. - Lanciano : Carabba, 1919. - 155 p . ; 19 cm                  
 
 
 



 
   DAERA.GFg.49                                                                                                         
                                                                                                                              
   
*Iperione / F. Holderlin ; frammenti tradotti da Gi na Martegiani. –  
Lanciano : Carabba, 1911. - 125 p. ; 20 cm.                                        
 
   DAERA.GFg.5                                                                                                          
  
   I *versi aurei : i simboli e le lettere / Ps. Pi tagora ; seguite da frammen 
   ti ed estratti di Porfirio, dell'Anonimo Fonzian o di Iamblico e di Ierocle, 
    relativi a Pitagora, versioni dal greco di G. P esenti. - Lanciano : Carabb 
   a, 1919. - 125 p. ; 20 cm.                                                  
 
   DAERA.GFg.50                                                                                                         
   
   *Frammenti / Novalis ; a cura di G. Prezzolini. -  Lanciano : R. Carabba, 19 
   14. - 127 p. ; 20 cm.                                                       
 
   DAERA.GFg.50.a                                                                                                       
   
   *Inni alla notte e canti spirituali / Novalis ; t raduzione e introduzione d 
   i Augusto Hermet. - Lanciano : Carabba, 1912. - 12 5 p. ; 20 cm.             
 
   DAERA.GFg.51                                                                                                         
   
   *Scritti minori / Enrico Heine ; traduzione e pre fazione di Antero Meozzi.  
   - Lanciano : R. Carabba, 1921. - 142 p. ; 19 cm.                            
 
   DAERA.GFg.52                                                                                                         
   
   *Diario / Friedrich Hebbel ; traduzione e introduz ione di Scipio Slataper.  
   - Lanciano : Carabba, 1919. - 134 p. ; 19 cm.                               
 
   DAERA.GFg.53                                                                                                         
  
   *Lettere scelte e frammenti epistolari / Federic o Nietzsche ; prefazione e  
   traduzione di Valerio Benuzzi. - Lanciano : Carabb a, 1919. - 125 p. ; 19 cm 
   .                                                                           
 
   DAERA.GFg.54                                                                                                         
   
   *Religione / Africano Spir ; traduzione dal tedes co con prefazione e una bi 
   bliografia di Od. Campa. - Lanciano : R. Carabba, 1 911. - 126 p. ; 20 cm. ( 
   (Da: Moralitat und Religion.                                                
 
   DAERA.GFg.55                                                                                                         
   
   *Pensieri / Fedor Dostoievsky ; scelti e tradotti  da Eva Amendola. – 
 Lanciano : R. Carabba, 1919. - 134 p. ; 20 cm.                                    
 
   DAERA.GFg.56                                                                                                         
  
   *Visioni e profezie / David Lazzaretti ; con una introduzione di Francesco  
   Sapori. - Lanciano : R. Carabba, 1913. - 132 p. ;  20 cm.                    
 
   DAERA.GFg.57                                                                                                         
   
   *Scienza e filosofia / Edoardo Le Roy ; con un'ap pendice sulla Nozione di v 
   erita ; traduzione dal francese con prefazione e  note a cura di Renato Pare 
   sce. - Lanciano : Carabba, 1919. - 125 p. ; 19 cm .                          
 
   
 
 



 DAERA.GFg.58                                                                                                         
   
La *Guerra e la Pace : pagine scelte / P. G. Proudh on ; con una introduzion 
e di Piero Jahier. - Lanciano : R. Carabba, 1920. - 1 90 p. ; 19 cm.         
 
   DAERA.GFg.59                                                                                                         
  
   *Pagine sull'arte e la letteratura / Carlo Baudela ire ; a cura di Carlo Pel 
   legrini. - Lanciano : Carabba, stampa 1934. - 166  p. ; 19 cm                
 
   DAERA.GFg.60                                                                                                         
 
   *Verso la democrazia / Edward Carpenter ; traduzi one dall'inglese di Teresi 
   na G. Campani Bagnoli. - Lanciano : Carabba, 1919.  - 125 p. ; 20 cm.        
 
   DAERA.GFg.61                                                                                                         
   
   Il *pragmatismo / M. Calderoni, G. Vailati ; a cu ra di Giovanni Papini. - L 
   anciano : Carabba, [19..). - 239 p. ; 20 cm.                                
 
   DAERA.GFg.61.a                                                                                                       
 
   Gli *strumenti della conoscenza / Giovanni Vaila ti ; con prefazione di Mari 
   o Calderoni. - Lanciano : Carabba, 1919. - 143 p. ; 19 cm                   
 
   DAERA.GFg.62                                                                                                         
 
   *Saggi pragmatisti / William James ; con prefazi one e bibliografia a cura d 
   i Giovanni Papini. - Lanciano : R. Carabba, 1910. - 125 p. ; 20 cm.         
 
   DAERA.GFg.63                                                                                                         
   
   La *filosofia dell'intuizione / Enrico Bergson ; introduzione alla metafisi 
   ca ed estratti di altre opere a cura di G. Papin i. - Lanciano : R. Carabba, 
    1909. - 126 p. ; 19 cm.                                                    
 
   DAERA.GFg.64                                                                                                         
  
   La *natura e lo spirito e altri saggi / Emilio B outroux ; traduzione dal fr 
   ancese con introduzione di G. Papini e un'append ice bibliografica. - Lancia 
   no : Carabba, 1919. - 124 p. ; 19 cm.                                       
 
   DAERA.GFg.65                                                                                                         
   
   *Dolore e azione : saggi di psicologia / Ettore Re galia ; con prefazione di 
    Giovanni Papini. - Lanciano : Carabba, 1919. - 1 27 p. ; 20 cm              
 
   DAERA.GFg.7                                                                                                          
  
   Il *libro della morte : volgarizzamento trecente sco / L. A. Seneca ; con pr 
   efazione di Arrigo Levasti. - Lanciano : R. Carabb a, 1918. - 134 p. ; 19 cm 
 
   DAERA.GFg.8                                                                                                          
   
  La *religione individuale / Giovanni Calvino ; a c ura di Piero Jahier. – 
 Lanciano : R. Carabba, 1912. - 139 p. ; 20 cm.                                
 
   DAERA.GFg.9                                                                                                          
  
   Il *pensiero di Q.S.F. Tertulliano / pagine scel te e ordinate da Piero Zama 
   . - Lanciano : Carabba, stampa 1933. - 110 p. ; 1 9 cm.                      
 
    
 
 



DAERA.GFg.9.a                                                                                                        
  
   Le *Lettere di S. Ignazio Martire, Vescovo di An tiochia / volgarizzate dal  
   testo Greco da Marco Belli. - Lanciano : R. Carabba , stampa 1920. - 143 p.  
   ; 19 cm.                                                                    
 
   DAERA.GFg24                                                                                                          
   
   *Della ragion poetica / Gian Vincenzo Gravina ; c on introduzione e bibliogr 
   afia di Giulio Natali. - Lanciano : Carabba, [19.. ]. - 215 p. ; 19 cm.      
 
   DAERA.GFg36                                                                                                          
  
   *Pensieri di letteratura e filosofia : tratti da lle sue prose / Alessandro  
   Manzoni ; a cura di Luigi Perazzi ; con una nota  di Arnaldo Cervesato. - La 
   nciano : Carabba, stampa 1923. - 183 p. ; 20 cm.                            
 
   DAERA.GFg38                                                                                                          
  
   *Breve schizzo dei sistemi di filosofia moderna e  del proprio sistema ; e,  
   Dialogo su la vera natura del conoscere / Antonio  Rosmini ; con prefazione, 
    introduzione e note di Carlo Caviglione. - Lanci ano : R. Carabba, 1913. -  
   126 p. ; 20 cm.                                                             
 
   DAERA.GFh.1                                                                                                          
   
   *Boutroux / Cesare Ranzoli. - Milano : Athena, 1924 . - 96 p. ; 16 cm.       
 
   DAERA.GFh.10                                                                                                         
   
   *William James / Emile Boutroux. - 3  ed. - Pari s : Librairie Armand Colin, 
    1912. - 142 p. : ill. ; 18 cm.                                             
 
   DAERA.GFh.11                                                                                                         
  
   *Compendio dei principii di psicologia di William  James / Giuseppe Tarozzi  
   ; coll' introduzione Il pensiero di William Jame s e il tempo nostro. - Mila 
   no : Societa editrice libraria, 1911. - XXVII, 5 12 p. : ill. ; 20 cm.       
 
   DAERA.GFh.12                                                                                                         
 
   *Etudes sur l'humanisme / par F.C.S. Schiller ; t raduit de l'anglais par le 
    dr. S. Jankelevitch. - Paris : F. Alcan, 1909. - IX, 621 p. ; 24 cm        
 
   DAERA.GFh.13                                                                                                         
   
   *Uomini rappresentativi / Emerson ; traduzione di  Maria Pastore Mucchi. - T 
   orino  etc.] : Fratelli Bocca, 1904. - XVIII, 253  p. ; 19 cm.               
 
   DAERA.GFh.14                                                                                                         
   
   L'*anima, la natura e la saggezza : saggi : 1. e  2. serie / Ralph Waldo Eme 
   rson ; traduzione dall'inglese del prof. Mario Co ssa. - Bari : G. Laterza & 
    Figli, 1911. - X, 434 p. ; 21 cm.                                          
 
   DAERA.GFh.15                                                                                                         
   
   *Paradossi del cattolicismo / Robert Hugh Benson ; prima versione italiana  
   dall'inglese di Valeria Bellati. - Firenze : Libr eria editrice fiorentina,  
   stampa 1923. - 219 p. ; 19 cm.                                              
 
   DAERA.GFh.15.a                                                                                                       
  
   Il *dominatore del mondo : romanzo / R. Hug Benson ; traduzione dall'ingles 
   e di Corrado Raspini. - Firenze : Vallecchi, pref.  1920. - 409 p. ; 20 cm   



 
   DAERA.GFh.16                                                                                                         
 
   *Bergson / Santino Caramella. - Milano : Athena, 1 925. - 112 p. ; 16 cm.    
 
   DAERA.GFh.17                                                                                                         
   
   L'*evolution creatrice / par Henri Bergson. - 5. e d. - Paris : F. Alcan, 19 
   09. - VIII, 403 p. ; 23 cm.                                                 
 
   DAERA.GFh.18                                                                                                         
   
   Il *segreto della vita / Miguel de Unamuno ; trad uzione di G. Beccari. - Fi 
   renze : Societa anonima editrice La voce, 1924. - 148 p. ; 21 cm.           
 
   DAERA.GFh.19                                                                                                         
   
   Il *fiore dei miei ricordi / Miguel de Unamuno ; traduzione e note a cura d 
   i Gilberto Beccari. - Firenze : Vallecchi, stampa  1920. - 130 p. : ill. ; 1 
   9 cm.                                                                       
 
   DAERA.GFh.2                                                                                                          
   
   *Leone Olle-Laprune : il compimento e l'avvenire  della sua opera / Maurizio 
    Blondel ; traduzione autorizzata di Olga Arcuno.  - Firenze : Vallecchi, st 
   ampa 1925. - 194 p. ; 20 cm                                                 
 
   DAERA.GFh.20                                                                                                         
   
   La *filosofia della liberta : tratti fondamental i di una concezione moderna 
    del mondo : risultati d'osservazione secondo il  metodo delle scienze natur 
   ali / Rudolf Steiner ; traduzione di Ugo Tommasin i. - Bari : Laterza, 1919. 
    - VIII, 208 p. ; 21 cm.                                                    
 
   DAERA.GFh.21                                                                                                         
   
   *Psicologia e metafisica / Giulio Lachelier ; tr aduzione di Guido de Ruggie 
   ro. - Bari : Laterza, 1915. - XXIII, 208 p. ; 21 cm.                        
 
   DAERA.GFh.22                                                                                                         
  
   La *filosofia della fedelta / Josiah Royce ; trad uzione dall'inglese e pref 
   azione di Giuseppe Rensi. - Bari : Laterza, 1911. - XXIV, 263 p. ; 21 cm.   
 
   DAERA.GFh.23                                                                                                         
   
   1: *Pensatori e problemi / Josiah Royce ; traduzi one dall'inglese di Giusep 
   pe Rensi. - Bari : Gius. Laterza & figli, 1910. - X III, 396 p. ; 21 cm.     
 
   DAERA.GFh.24                                                                                                         
   
   2: *Prime linee d'un sistema / Josiah Royce ; tr aduzione dall'inglese e pre 
   fazione di Giuseppe Rensi. - Bari : Gius. Laterza & figli, 1910. - XLVI, 25 
   5 p. ; 21 cm.                                                               
 
   DAERA.GFh.25                                                                                                         
   
   La *psychologie allemande contemporaine : (ecole  experimentale) / par Th. R 
   ibot. - 5. ed. - Paris : Alcan, 1898. - XXXIV, 3 80 p. ; 23 cm.              
 
   DAERA.GFh.26                                                                                                         
 
   *Scritti varii editi e inediti di filosofia e po litica / Antonio Labriola ; 
    raccolti e pubblicati da B. Croce. - Bari : G. Lat erza & figli, 1906. - VI 
   II, 507 p.,  1] c. di tav. : ritr. ; 20 cm.                                 



 
   DAERA.GFh.27                                                                                                         
  
   *Socrate / Antonio Labriola. - Nuova ed. / a cura  di B. Croce. - Bari : G.  
   Laterza & Figli, 1909. - VIII, 282 p. ; 20 cm.                              
 
   DAERA.GFh.28                                                                                                         
   
   Il *pensiero filosofico di Antonio Labriola / Sa ndro Diambrini Palazzi ; co 
   n prefazione di Rodolfo Mondolfo. - Bologna : Zani chelli, <192.>. - 157 p.  
   ; 22 cm ((La data di pubblicazione si ricava dal la prefazione               
 
   DAERA.GFh.29                                                                                                         
 
   La *crisi del pensiero moderno / Alessandro Chia ppelli. - Citta di Castello 
    : Il Solco, 1920. - XXVII, 375 ; 20 cm.                                    
 
   DAERA.GFh.3                                                                                                          
   
   *Storia e dogma / M. Blondel ; traduzione e intro duzione a cura di E. Carpi 
   ta e M. Casotti. - Firenze : Vallecchi, (1922). -  XXIII, 316 p. ; 20 cm.    
 
   DAERA.GFh.3.a                                                                                                        
  
   *Educazione e religione in Maurice Blondel / Enri ca Carpita. - Firenze : A. 
    Vallecchi, stampa 1920. - 80 p. ; 18 cm.                                   
 
   DAERA.GFh.30                                                                                                         
  
   *Arte poetica : Conoscenza del tempo ; Trattato d ella co-nascenza al mondo  
   e di se stesso / Paul Claudel ; traduzione autori zzata con introduzione a c 
   ura di Piero Jahier. - Milano : Libreria editric e milanese, 1913. - XXXII,  
   101 p. ; 21 cm.                                                             
 
   DAERA.GFh.31                                                                                                         
  
   *Nietzsche giovane / E. Foerster-Nietzsche ; tradu zione unica autorizzata d 
   i Elisa Rigutini Bulle. - Firenze : Societa anonim a editrice La voce, 1924. 
    - XIV, 399 p. ; 21 cm.                                                     
 
   DAERA.GFh.32                                                                                                         
   
   Le *idee fondamentali di Federico Nietzsche nel l oro progressivo svolgiment 
   o : esposizione e critica / Francesco Orestano. - Palermo : A. Reber, 1903. 
    - VIII, 359 p. ; 21 cm.                                                    
 
   DAERA.GFh.33                                                                                                         
   
   I *valori umani  / Francesco Orestano. - Torino ; Milano ; Roma : Bocca, 19 
   07. - VIII, 300 p. ; 23 cm. ((Sul frontespizio t itolo delle 2 parti della p 
   ubblicazione: Teoria generale del valore ; Saggi o di una teoria dei valori  
   morali.                                                                     
 
   DAERA.GFh.34                                                                                                         
   
   *Scritti di G. Vailati : 1863-1909. - Leipzig : J. A. Barth ; Firenze : Suc 
   cessori B. Seeber, 1911. - XXXIII, XXIX, 972 p. ;  28 cm.                    
 
   DAERA.GFh.35                                                                                                         
   
   *Nuovo rinascimento come arte dell'io / Arturo On ofri. - Bari : G. Laterza  
   e Figli, 1925. - 211 p. ; 22 cm.                                            
 
  
 



  DAERA.GFh.36.1                                                                                                       
                                                                                                                                
   1: *Psicologia e logica / Francesco Fiorentino. - Nuova ed. / a cura di Gio 
   vanni Gentile. - Torino (etc.) : G. B. Paravia & Co mp., 1907. - xvi, 251 p. 
    ; 20 cm.                                                                   
 
   DAERA.GFh.36.2                                                                                                       
   
   2: *Etica / Francesco Fiorentino. - Nuova ed. / a  cura di Giovanni Gentile. 
    - Torino  etc.] : G. B. Paravia & Comp., 1908. - VII, 251 p. ; 18 cm.      
 
   DAERA.GFh.37                                                                                                         
   
   *Introduzione alla filosofia moderna / Emilio Mo rselli. - Livorno : R. Gius 
   ti, 1909. - VIII, 314 p. ; 18 cm.                                           
 
   DAERA.GFh.38                                                                                                         
   
   La *logica dei sentimenti / T. Ribot ; traduzione  autorizzata dall'autore d 
   i Sofia Behr. - Milano (etc.) : R. Sandron, (19..) . - 236 p. ; 20 cm.       
 
   DAERA.GFh.39                                                                                                         
   
   *Swedenborg / Charles Byse. - Lausanne : Bridel & Ci e, pref. 1911. - 320 p. 
    : 1 ritr. ; 19 cm. ((Contiene: Premier cours: sa  biographie. Le savant. Le 
    philosophe. Le revelateur ; second cours: le ci el tel qu'il l'a vu         
 
   DAERA.GFh.4.1                                                                                                        
   
   1 / Maurizio Blondel ; traduzione di Ernesto Codi gnola. - Firenze  : Vallec 
   chi, stampa 1921. - 286 p. ; 20 cm.                                         
        Fa parte di:   L'*azione : saggio di una cr itica della vita e di una scienza della pratica 
         / Maurizio Blondel ; traduzione di Ernesto Codignola. - Firenze : Vallecch 
        i. -   v. ; 20 cm.                                                          
 
   DAERA.GFh.4.2                                                                                                        
   
   2 / Maurizio Blondel ; traduzione di Ernesto Codi gnola. - Firenze : Vallecc 
   hi, stampa 1921. - 376 p. ; 20 cm.                                          
        Fa parte di:    L'*azione : saggio di una c ritica della vita e di una scienza della pratica 
         / Maurizio Blondel ; traduzione di Ernesto Codignola. - Firenze : Vallecch 
        i. -   v. ; 20 cm.                                                          
 
   DAERA.GFh.40                                                                                                         
   
   *Idee e problemi d'un positivista / Scipio Sighe le. - 2. ed. corretta e aum 
   entata di Mentre il secolo muore. - Milano ; Pal ermo ; Napoli : Remo Sandro 
   n, pref. 1907. - 403 p. ; 19 cm                                             
 
   DAERA.GFh.41                                                                                                         
   
   *Appendice alla Filosofia delle scuole italiane / per Ausonio Franchi. - 2. 
    ed. con molte aggiunte. - Milano : F.lli Ferrar io, 1866. - 335 p. ; 19 cm. 
 
   DAERA.GFh.42                                                                                                         
   
   La *filosofia delle scuole italiane : lettere al  professore G.M. Bertini /  
   per Ausonio Franchi. - Capolago : Tip. Elvetica,  1852. - XCVII, 549, 8 p. ; 
    19 cm.                                                                     
 
   DAERA.GFh.43                                                                                                         
   
   1: La *logica pura ; Della psicologia / Pasquale Galluppi. - Ed. eseguita s 
   ull'ultima dell'A., con note. - Torino : stab. t ip. Fontana, 1845. - IV, 30 
   9 p. ; 14 cm.                                                               



   DAERA.GFh.44                                                                                                         
   
   2: *Della ideologia ; Della logica mista / Pasqual e Galluppi. - Ed. eseguit 
   a sull'ultima dell'A., con note. - Torino : stab . tip. Fontana, 1846. - 414 
    p. ; 14 cm.                                                                
 
   DAERA.GFh.45                                                                                                         
   
   3: *Della filosofia morale ; Della teologia natura le / Pasquale Galluppi. - 
    Ed. eseguita sull'ultima dell'A., con note. - T orino : stab. tip. Fontana, 
    1846. - 430 p. ; 14 cm.                                                    
 
   DAERA.GFh.46                                                                                                         
 
   *Introduzione alla filosofia / Valentino Piccoli . - 2. ed. - Milano : Athen 
   a, 1924. - 128 p. ; 16 cm                                                   
 
   DAERA.GFh.47                                                                                                         
   
   I *problemi della filosofia / Bertrand Russell ; t raduzione e introduzione  
   della dott. Bianca Ceva. - Milano : Sonzogno, 1922 . - 177 p. ; 18 cm.       
 
   DAERA.GFh.48                                                                                                         
   
   L'*idealismo assoluto : considerazioni / Novello  Papafava. - Milano : Edizi 
   oni Athena, 1930. - 176 p. ; 19 cm.                                         
 
   DAERA.GFh.49                                                                                                         
   
   *Santita del nostro tempo / C. Bonavia. - Roma : Riv ista Bilychnis, 1925. - 
    139 p. ; 25 cm.                                                            
 
   DAERA.GFh.5                                                                                                          
   
   Il *pragmatismo nella filosofia contemporanea : saggio critico / Ugo Spirit 
   o ; con appendice bibliografica. - Firenze : Val lecchi, stampa 1921. -  222 
    p. ; 20 cm.                                                                
 
   DAERA.GFh.51                                                                                                         
   
   Il *conflitto della civilta moderna / Georg Simm el ; traduzione e prefazion 
   e di Giuseppe Rensi. - Torino : F.lli Bocca, 1925.  - 75 p. ; 21 cm.         
 
   DAERA.GFh.52                                                                                                         
   
   *Etica e biografia / di Giovanni Amendola. - Mil ano : Studio editoriale lom 
   bardo, 1915. - 177 p. ; 22 cm                                               
 
   DAERA.GFh.53                                                                                                         
   
   *Maine de Biran : quattro lezioni tenute alla Bibl ioteca filosofica di Fire 
   nze nei giorni 14, 17, 21 e 24 gennaio 1911 / Gi ovanni Amendola. - Firenze  
   : La rinascita del libro, 1911. - 126 p. ; 20 cm .                           
 
   DAERA.GFh.54                                                                                                         
  
   Il *concetto psicologico della storia / Giuliano  Balbino. - Torino : C. Cla 
   usen, H. Rinck Succ., 1907 (Alba, Sineo). - 118 p.  ; 22 cm. ((L. 2.         
 
   DAERA.GFh.55                                                                                                         
   
   Le *dottrine solidariste : saggio storico-critic o / Piero Argentina. - Bari 
    : S.T.E.B., 1923. - 192 p. ; 26 cm.                                        
 
 



   DAERA.GFh.56                                                                                                         
   
   *Apologia dell'ateismo / Giuseppe Rensi. - Roma : Formiggini, 1925. - 101 p 
   . ; 17 cm.                                                                  
 
   DAERA.GFh.57                                                                                                         
   
   *Interiora rerum / Giuseppe Rensi. - Milano : Unit as, 1924. - 277 p. ; 18 cm.                                                                          
 
   DAERA.GFh.58                                                                                                         
   
   La *crisi dell'idealismo attuale / Ugo Redano - Rom a : Signorelli, 1924. -  
   104 p. ; 20 cm.                                                             
 
   DAERA.GFh.59.1                                                                                                       
   
   1: *Psicologia / Giuseppe Caldi. - Torino ; Genov a : S. Lattes & C., 1922.  
   - VII, 410 p. ; 21 cm.                                                      
 
   DAERA.GFh.6                                                                                                          
   
   Le *pragmatisme / William James ; trad. par E. L e Brun ; avec une introduct 
   ion par H. Bergson. - Paris : Flammarion, 1911. - 312 p. ; 20 cm            
 
   DAERA.GFh.60                                                                                                         
   
   L'*unita artistica della conoscenza ; Idealismo storico / Balbino Giuliano. 
    - FIrenze : Tipografia di S. Landi, 1908. - 48 p. ; 19 cm.                 
 
   DAERA.GFh.61                                                                                                         
   
   La *vita dello spirito / Armando Carlini. - Firen ze : Vallecchi, pref. 1921 
   . - 228 p. ; 21 cm.                                                         
 
   DAERA.GFh.62                                                                                                         
  
   *Realismo / Giuseppe Rensi. - Milano : Unitas, 1925 . - 369 p. ; 19 cm       
 
   DAERA.GFh.63                                                                                                         
   
   *Storia del pensiero estetico e del gusto letter ario in Italia : ad uso dei 
    licei / Santino Caramella. - Napoli [etc.) : F. Perrella, pref. 1924. - 20 
   2 p. ; 22 cm.                                                               
 
   DAERA.GFh.64                                                                                                         
  
   L'*unita filosofica / Pietro Mignosi. - Palermo : Casa editrice moderna, 19 
   20. - 57 p. ; 22 cm                                                         
 
   DAERA.GFh.65                                                                                                         
   
   L'*esiglio di sant'Agostino : note sulle contrad dizioni di un sistema di fi 
   losofia per decreto / Lorenzo Michelangelo Billia . - 2. ed. accresciuta e r 
   ifatta. - Torino : F.lli Fiandesio, 1912. - XV, 295 p. ; 23 cm. ((Sul front 
   . alcuni titoli di capitoli.                                                
 
   DAERA.GFh.66                                                                                                         
   
   Il *problema della conoscenza : lezioni di filos ofia per i licei secondo i  
   nuovi programmi / Mario Sturzo. - Roma : Societa editrice libraria italiana 
   , 1925. - 368 p. ; 22 cm.                                                   
 
  
 
 



  DAERA.GFh.66.1                                                                                                       
  
   1 / Miguel De Unamuno. - Lanciano : Carabba, 1919. - 139 p. ; 19 cm.        
        Fa parte di:  
        *Commento al Don Chisciotte / Miguel De Unamu no ; prologo dell'A. ; traduzi 
        one dallo spagnolo e note di G. Beccari. - L anciano : R. Carabba. -   v. ;  
        20 cm.                                                                      
 
   DAERA.GFh.66.2                                                                                                       
   
   2 / Miguel De Unamuno. - Lanciano : Carabba, 1919. - 158 p. ; 19 cm.        
        Fa parte di:  *Commento al Don Chisciotte / Mi guel De Unamuno ; prologo dell'A. ; traduzi 
        one dallo spagnolo e note di G. Beccari. - L anciano : R. Carabba. -   v. ;  
        20 cm.                                                                      
 
   DAERA.GFh.67                                                                                                         
   
   *Note sopra la originalita del pensiero : la orig inalita del pensiero e le  
   sue condizioni fisiologiche ... / Leone Vivante.  - Roma : P. Maglione e C.  
   Strini, 1925. - 295 p. ; 20 cm.                                             
 
   DAERA.GFh.68.1                                                                                                       
   
   1: Le *fasi del pensiero storico / di N. Marselli . - Torino [etc.) : E. Loe 
   scher, 1873. - XXIV, 403 p. ; 21 cm.                                        
 
   DAERA.GFh.69                                                                                                         
   
   *Saggio di una concezione idealistica della stor ia / Mario Casotti. - Firen 
   ze : Vallecchi, stampa 1920. - 446 p. ; 20 cm.                              
 
   DAERA.GFh.7                                                                                                          
   
   *Philosophie de l'experience / William James ; t raduit par E. Le Brun et M. 
    Paris. - Paris : Flammarion, 1910. - 368, 8 p. ; 19 cm                     
 
   DAERA.GFh.8                                                                                                          
   
   Gli *ideali della vita : discorsi ai giovani e d iscorsi ai maestri sulla ps 
   icologia / William James ; traduzione dall'ingle se del dottor G. C. Ferrari 
   . - 2. ed. - Torino : F.lli Bocca, 1906. - XX, 3 00 p. ; 20 cm.              
 
   DAERA.GFh.8.a                                                                                                        
   
   *Saggi pragmatisti / William James ; con prefazi one e bibliografia a cura d 
   i Giovanni Papini. - Lanciano : R. Carabba, 1910. - 125 p. ; 20 cm.         
 
   DAERA.GFh.9                                                                                                          
  
   *James / Silvio Tissi. - Milano : Athena, 1924. - 110 p. ; 16 cm            
 
   DAERA.GFi.10                                                                                                         
  
   3: *Filosofia della pratica : economica ed etica  / Benedetto Croce. - 2. ed 
   . riv. dall'A. - Bari : Laterza, 1915. - XIX, 413 , 12 p. ; 22 cm.           
 
   DAERA.GFi.100                                                                                                        
   
   La *filosofia di Giovanni Gentile / Emilio Chiocc hetti. - Milano : Vita e P 
   ensiero, 1922. - XVI, 475 p. ; 20 cm.                                       
 
 
 
 
 



                                                                              
                                                                       
  DAERA.GFi.102                                                                                                        
  
   *Religione e morale nel pensiero di Giovanni Gent ile / V. Cento. - Roma : R 
   ivista Bilychnis, 1923. - 92 p.,  1] c. di tav. :  ritr. ; 26 cm.            
 
   DAERA.GFi.103                                                                                                        
   
   *Da Hegel a Croce e da Jellinek a Chiovenda : note c ritiche di etica e di d 
   iritto / Luigi Miranda. - Bari : G. Laterza, 1921  (stampa 1920). - 109 p. ; 
    21 cm.                                                                     
 
   DAERA.GFi.11                                                                                                         
   
   4: *Teoria e storia della storiografia / Benedett o Croce. - Bari : G. Later 
   za, 1917. - VI, 292 p. ; 22 cm.                                             
 
   DAERA.GFi.12                                                                                                         
  
   1: *Problemi di estetica e contributi alla stori a dell'estetica italiana /  
   Benedetto Croce. - Bari : Laterza, 1910. - VIII, 51 3 p. ; 22 cm.            
 
   DAERA.GFi.13                                                                                                         
   
   4: *Materialismo storico ed economia marxistica / Benedetto Croce. - 3. ed. 
    riv. - Bari : Laterza, 1918. - XVI, 298, 15 p. ;  22 cm.                    
 
   DAERA.GFi.14                                                                                                         
   
   5: *Nuovi saggi di estetica / Benedetto Croce. - Bar i : Laterza, 1920. - VI 
   , 320 p. ; 22 cm                                                            
 
   DAERA.GFi.15                                                                                                         
   
   (6): *Frammenti di etica / Benedetto Croce. - Bari  : Laterza, 1922. - 186 p 
   . ; 22 cm.                                                                  
 
   DAERA.GFi.15.a                                                                                                       
   
   1: *Primi saggi / Benedetto Croce. - Bari : Laterza , 1919. - XV, 206 p. ; 2 
   2 cm.                                                                       
 
   DAERA.GFi.16                                                                                                         
  
   8: La *poesia : introduzione alla critica e stor ia della poesia e della let 
   teratura / Benedetto Croce. - Bari : Laterza, 1936.  - 352 p. ; 22 cm.       
 
   DAERA.GFi.17                                                                                                         
   
   9: La *storia come pensiero e come azione / Bened etto Croce. - 2. ed. rived 
   uta. - Bari : Laterza, 1938. - VIII, 329 p. ; 22 cm.                        
 
   DAERA.GFi.18                                                                                                         
   
   1: *Saggi sulla letteratura italiana del Seicent o / Benedetto Croce. - Bari 
    : Laterza, 1911. - XXIII, 444 p. ; 22 cm.                                  
 
   DAERA.GFi.19                                                                                                         
  
   2: La *rivoluzione napoletana del 1799 : biograf ie, racconti, ricerche / Be 
   nedetto Croce. - 3. ed. aumentata. - Bari : Laterz a, 1912. - XXIII, 473 p.  
   ; 22 cm.                                                                    



   DAERA.GFi.2                                                                                                          
  
   3: *Memorie, schizzi biografici e appunti storic i / Benedetto Croce. - Napo 
   li : R. Ricciardi, 1920. - 238 p. ; 20 cm.                                  
 
   DAERA.GFi.20                                                                                                         
   
   11: *Storie e leggende napoletane / Benedetto Croc e. - Bari : Laterza, 1919 
   . - 310 p. ; 22 cm.                                                         
 
   DAERA.GFi.21                                                                                                         
   
   3.17: La *poesia di Dante / Benedetto Croce. - Bari : Laterza, 1921. - 212  
   p. ; 22 cm.                                                                 
 
   DAERA.GFi.22                                                                                                         
   
   12: *Goethe : con una scelta delle liriche nuova mente tradotte / Benedetto  
   Croce. - 2. ed. riveduta. - Bari : Laterza, 1921. - IX, 289 p. ; 22 cm.     
 
   DAERA.GFi.23                                                                                                         
   
   *Poesia e non poesia : *note sulla letteratura e uropea del secolo decimonon 
   o / Benedetto Croce. - 3. ed. riv. - Bari : Laterza , 1942. - VIII, 337 p. ; 
    22 cm.                                                                     
 
   DAERA.GFi.24                                                                                                         
   
   19: *Storia del Regno di Napoli / Benedetto Croce. -  Bari : Laterza, 1925.  
   - XI, 410 p. : ill. ; 22 cm.                                                
 
   DAERA.GFi.25                                                                                                         
  
   27: *Storia di Europa nel secolo decimonono / Ben edetto Croce. - 3. ed. riv 
   eduta. - Bari : Laterza, 1932. - 368 p. ; 22 cm.                            
 
   DAERA.GFi.26                                                                                                         
   
   28: *Poesia popolare e poesia d'arte : *studi su lla poesia italiana dal Tre 
    al Cinquecento / Benedetto Croce. - Bari : Laterza,  1933. - XII, 521 p. ;  
   22 cm.                                                                      
 
   DAERA.GFi.27                                                                                                         
   
   30: *Vite di avventure di fede e di passione : F ilippo di Fiandra, il conte 
    di Campobasso, il marchese di Vico, Isabella di Morra, Diego duque de Estr 
   ada, Carlo Lauberg / Benedetto Croce. - Bari : Late rza, 1936 (stampa 1935). 
    - VIII, 446 p. : ill. ; 22 cm.                                             
 
   DAERA.GFi.28                                                                                                         
   
   33: La *letteratura della nuova Italia : saggi c ritici. 6 / Benedetto Croce 
   . - Bari : Gius. Laterza & figli tipografi, editor i, librai, 1940. - 422 p. 
    ; 22 cm.                                                                   
 
   DAERA.GFi.29                                                                                                         
   
   34: *Poesia antica e moderna : interpretazioni /  Benedetto Croce. - Bari :  
   Laterza, 1941 (stampa 1940). - VIII, 454 p. ; 22  cm.                        
 
   DAERA.GFi.3                                                                                                          
   
   2: *Pagine sulla guerra / Benedetto Croce. - Napoli  : R. Ricciardi, 1919. - 
    326 p. ; 20 cm.                                                            
 



   DAERA.GFi.30                                                                                                         
   
   *Cultura e vita morale : intermezzi polemici / Ben edetto Croce. - Bari : G. 
    Laterza, 1914 (stampa 1913). - 224 p. ; 21 cm.                             
 
   DAERA.GFi.31                                                                                                         
   
   Un *prelato e una cantante del secolo decimottavo  : Enea Silvio Piccolomini 
    e Vittoria Tesi : lettere d'amore /  a cura di]  Benedetto Croce. - Bari :  
   G. Laterza, 1946 (stampa 1945). - 91 p.,  1] c. di tav. : 1 ritr., ill. ; 2 
   1 cm. ((Ed. di200 esempl.                                                   
 
   DAERA.GFi.33                                                                                                         
   
   *Alessandro Manzoni : saggi e discussioni / Bened etto Croce. - Bari : Later 
   za, 1930. - 108 p. ; 21 cm                                                  
 
   DAERA.GFi.34                                                                                                         
   
   *Introduzione ad una storia d'Europa nel secolo decimonono / Benedetto Croc 
   e. - 2. ed. riv. - Bari : G. Laterza, 1931. - 90 p. ; 21 cm.                
 
   DAERA.GFi.35                                                                                                         
  
   Le *riforme degli esami e la sistemazione delle scuole medie / Benedetto Cr 
   oce. - Firenze : La Voce, 1921. - 103 p. ; 18 cm .                           
 
   DAERA.GFi.36                                                                                                         
   
   *Orientamenti : piccoli saggi di *filosofia poli tica / Benedetto Croce. - M 
   ilano : Gilardi e Noto, 1934. - 110 p. ; 20 cm.                             
 
   DAERA.GFi.38                                                                                                         
   
   *Per la nuova vita dell'Italia : scritti e disco rsi : 1943-1944 / Benedetto 
    Croce. - Napoli : R. Ricciardi, 1944. - 136 p. ; 23  cm.                    
 
   DAERA.GFi.39                                                                                                         
   
   Un *angolo di Napoli / Benedetto Croce. - Napoli : [s .n.), 1953 (Verona : G 
   . Mardersteig). - 40 p., [5) c. di tav. : ill., 1 ritr. ; 25 cm. ((Ed. f.c. 
    di 400 esempl.                                                             
 
   DAERA.GFi.4                                                                                                          
   
   1: *Letteratura e cultura / Benedetto Croce. - Napo li : R. Ricciardi, 1940. 
    - 517 p. ; 22 cm. ((Data sulla cop. 1943.                                  
 
   DAERA.GFi.40                                                                                                         
   
   *Isabella di Morra e Diego Sandoval de Castro : co n l'edizione delle Rime d 
   ella Morra e una scelta di quelle del Sandoval /  Benedetto Croce. - Bari :  
   G. Laterza, 1929. - 59 p., [1) c.di tav. : ill. ; 26 cm. ((Estr. da: La cri 
   tica, vol. 27. (1929)                                                       
 
   DAERA.GFi.41                                                                                                         
   
   *Commento storico a un carme satirico di Giacomo Leopardi / Benedetto Croce 
   . - Bari : G. Laterza, 1933. - 35 p. : ill. ; 24 cm.                        
 
   DAERA.GFi.42                                                                                                         
   
   Un *calvinista italiano, il marchese di Vico Gale azzo Caracciolo / Benedett 
   o Croce. - Bari : G. Laterza, 1933. - 78 p. ; 24 c m. ((Estr. da: La critica 
   , 31 (1933).                                                                



 
   DAERA.GFi.43                                                                                                         
   
   *Come nacque e come mori il marxismo teorico in i talia, 1895-1900 : da lett 
   ere e ricordi personali / Benedetto Croce. - Bari : Laterza, 1938. - 50 p.  
   ; 21 cm.                                                                    
 
   DAERA.GFi.44                                                                                                         
   
   *Pensieri vari / Benedetto Croce. - Bari : G. Later za, 1943. - 48 p. ; 20 c 
   m.                                                                          
 
   DAERA.GFi.45                                                                                                         
   
   *Contro l'approvazione del dettato della pace : d iscorso tenuto all'Assembl 
   ea costituente il 24 luglio 1947 / Benedetto Croce . - Bari : Laterza, 1947. 
    - 14 p. ; 21 cm.                                                           
 
   DAERA.GFi.46                                                                                                         
   
   Il *concetto moderno della storia : discorso per  l'inaugurazione dell'Istit 
   uto italiano per gli studi storici, seguito da a ltri scritti attinenti all' 
   argomento / Benedetto Croce. - Bari : Gius. Laterz a & figli tipografi, edit 
   ori, librai, 1947. - 46 p. ; 22 cm. ((Segue: Sta tuto dell'Istituto italiano 
    per gli studi storici, Regolamento                                         
 
   DAERA.GFi.47                                                                                                         
   
   *Cinque conversazioni con gli alunni dell'Istitut o storico di Napoli : 1949 
    / Benedetto Croce. - Bari : Laterza, 1949. - 45 p.  ; 23 cm                 
 
   DAERA.GFi.48                                                                                                         
  
   *Schiarimenti sull'unificazione liberale / Benede tto Croce. - Bari : Laterz 
   a, 1951. - 11 p. ; 20 cm.                                                   
 
   DAERA.GFi.49                                                                                                         
   
   *Capitoli introduttivi di una storia dell'Europa nel secolo decimonono / me 
   moria letta all'Accademia di scienze morali e po litiche della Societa reale 
    di Napoli dal socio Benedetto Croce. - Napoli : /s.  n.], 1931 (Napoli : F. 
    Sangiovanni).- 51 p. ; 25 cm. (( Estr. da: Atti  della R. accademia di scie 
   nze morali e politiche di Napoli, v. 53, pt. 1.                             
 
   DAERA.GFi.5                                                                                                          
   
   2: *Biografie, storia napoletana, schermaglie per  varia occasione, ricordi  
   di vita ministeriale, questioni del giorno, docu menti storici / Benedetto C 
   roce. - Napoli : R. Ricciardi, 1943. - 430 p. ; 22 cm.                      
 
   DAERA.GFi.50                                                                                                         
  
   *Iuvenilia (1883-1887) / Benedetto Croce. - Bari :  G. Laterza, 1914. - 89 p 
   ., [1) c. di tav. : 1 ritr. ; 24 cm.                                        
 
   DAERA.GFi.51                                                                                                         
   
   *Sulla poesia del Petrarca / nota letta all'Acca demia di scienze morali e p 
   olitiche della Societa reale di Napoli dal socio Benedetto Croce. - Napoli  
   : Tipografia Sangiovanni, 1929. - 17 p. ; 25 cm.  ((Estr. da: Atti della R.  
   Accademia di scienze morali e politiche di Napoli , v. 52 (parte prima).     
 
  
 
 



  DAERA.GFi.52                                                                                                         
                                                                                                                              
   *Vecchie e nuove questioni intorno all'idea dell o Stato : nota letta all'ac 
   cademia di scienze Morali e Politiche della Soci eta Reale di Napoli / dal s 
   ocio Benedetto Croce. - Napoli : Tip. Torella, 1933 . - 11 p. ; 24 cm.       
 
   DAERA.GFi.53                                                                                                         
 
   Il *sonetto del vecchierello : nota letta all'Ac cademia di scienze morali e 
    politiche della Societa reale di Napoli dal soci o Benedetto Croce. - Napol 
   i : Tipografai Sangiovanni, 1930. - 13 p. ; 24 c m. ((Estr. da: Atti della R 
   . Accademia di scienze morali e politiche di Napo li. - Vol. 52, pt. 1       
 
   DAERA.GFi.54                                                                                                         
   
   *Contro le sopravvivenze del materialismo storico  : nota letta all'Accademi 
   a di scienze morali e politiche della Societa re ale di Napoli / dal socio B 
   enedetto Croce. - Napoli : Tipografia Torella, 193 4. - 10 p. ; 24 cm. ((Est 
   r. da: Atti della R. Accademia di scienze morali e politiche di Napoli, 56, 
   1 (1933                                                                     
 
   DAERA.GFi.55                                                                                                         
                                                                                          
     *Francesco Paolo Bozzelli e Giacinto De Sivo : d ue note lette all'Accademia 
    Pontaniana nella tornata del 17 febbraio 1918 /  dal socio Benedetto Croce. 
    - Napoli : R. stabilimento tipografico Francesco Giannini & figli, 1918. - 
    26 p. ; 28 cm. ((Estr. da: Atti dell'Accademia Pontaniana. - Vol. 48       
 
   DAERA.GFi.56                                                                                                         
   
   *Inizio, periodi e carattere della storia dell'e stetica / nota letta all'Ac 
   cademia pontaniana nella tornata del 5 novembre 1916 dal socio Benedetto Cr 
   oce. - Napoli : R. stab. tip. F. Giannini & figli, 1916. - 19 p. ; 27 cm. ( 
   (Estr. da: Atti dell'Accademia pontaniana, v. 46 .                           
 
   DAERA.GFi.57                                                                                                         
   
   *Due note di estetica : lette all'Accademia Ponta niana nella tornata del 19 
    maggio 1918 / Benedetto Croce. - Napoli : R. Stabil imento tipografico Fran 
   cesco Giannini & figli, 1918. - 18 p. ; 28 cm. (( Estr. da: Atti dell'Accade 
   mia Pontaniana, 48 (1918.                                                   
 
   DAERA.GFi.58                                                                                                                                                        
                                                                                                                                
    *A proposito di un sonetto del Trecento sul mod o di comportarsi nell'avvers 
   a fortuna : nota letta all'Accademia di scienze m orali e politiche della So 
   cieta reale di Napoli / dal socio Benedetto Croce. - Napoli : Tip. Sangiova 
   nni, 1929. - 15 p. ; 24 cm. ((Estr. da: Atti del la R. Accademia di scienze  
   morali e politiche di Napoli, vol. 52.                                      
 
   DAERA.GFi.59                                                                                                         
  
   *Francesco De Sanctis e lo scioglimento e la rico mposizione della Societa r 
   eale di Napoli nel 1861 : memoria letta all'Accad emia di scienze morali e p 
   olitiche della Societa reale di Napoli / dal soci o Benedetto Croce. - Napol 
   i : Tip. Sangiovanni, 1930. - 22 p. ; 24 cm. ((I n appendice: lettera inedit 
   a di Niccolo Tommaseo riguardante la presidenza o ffertagli della Societa re 
   ale di Napoli. - Estr. da: Atti della R. accademia di scienze morali e poli 
   tiche di Napoli, vol. 53, parte 1.                                          
 
   
 
 
 
 



 DAERA.GFi.6                                                                                                          
  3: *Postille, osservazioni su libri nuovi / Benede tto Croce. - Napoli : R.  
   Ricciardi, 1943. - 487 p. ; 22 cm.                                          
 
   DAERA.GFi.60                                                                                                         
   
   *Santa Filomena / Benedetto Croce. - Napoli : Riccia rdi, 1931. - 9 p. ; 25  
   cm. ((Estr. dal volume: Scritti storici per le n ozze Cortese De Cicco       
 
   DAERA.GFi.61                                                                                                         
   
   *In memoria di T. G. Masaryk / Benedetto Croce. - Roma :  s. n.], 1945. - 7 
    p. ; 25 cm. ((Prima del tit.: Italia e Boemia. -  Estr. da: Nuova antologia 
   , 1945, n. 4. - Paginato anche 258-263.                                     
 
   DAERA.GFi.62                                                                                                         
   
   La *perfezione e l'imperfezione / Benedetto Croce.  - Napoli : Morano, 1916. 
    - P. 169-172 ; 19 cm. ((Estr. da: La Diana, 2., 9-10 (1916                 
 
   DAERA.GFi.63                                                                                                         
   
   *Ancora su Le premesse del ragionamento economic o / Benedetto Croce. -  S.  
   l. : s. n., 1941?]. - P. 43-45 ; 24 cm. ((Estr. da: Rivista di storia econo 
   mica, 6 (1941), n. 1.                                                       
 
   DAERA.GFi.64                                                                                                         
   
   La *maestra di cucito : farsa cavaiola / di Vinc enzo Braca ; a cura di B. C 
   roce. - Napoli : [s. n.), 1929 (Napoli : Coop. Tip.  Sanitaria). - 39 p. ; 2 
   6 cm. ((Ed. di 225 esemplari fuori commercio.                               
 
   DAERA.GFi.65                                                                                                         
 
   *Sulla teoria filosofica della liberta / [Benedet to Croce]. - [S.l. : s.n.] 
   , 1940. - 37 p. ; 25 cm. ((Dattiloscritto                                   
 
   DAERA.GFi.66                                                                                                         
   
   *Della dissimulazione onesta (1641) / Torquato Ac cetto ; con prefazione di  
   Benedetto Croce. - Bari : G. Laterza, 1928. - XI, 7 2 p., [1) c. di tav. : r 
   itr. ; 24 cm. ((Ed. di 300 esemplari num.                                   
 
   DAERA.GFi.67                                                                                                         
   
   *Opere di Benedetto Croce / pubblicate dalla Casa e ditrice Laterza. - Bari  
   : G. Laterza, 1953. - 30 p. ; 20 cm. ((Catalogo.                            
 
   DAERA.GFi.68                                                                                                         
   
   *Proemio alla Critica nel suo 42. anno / Benedetto  Croce. - Bari : Laterza, 
    1945. - 21 p., (2) c. di tav : ritr. ; 24 cm.                              
 
   DAERA.GFi.69                                                                                                         
   
   L'*Italia e la conferenza di San Francisco : let tera al Times / Benedetto C 
   roce. - Bari : G. Laterza & Figli, 1945. - 6 p. ;  20 cm. ((Tit. della cop.  
 
   DAERA.GFi.7                                                                                                          
   
   9: *Terze pagine sparse, raccolte e ordinate dal l'autore. 1 / Benedetto Cro 
   ce. - Bari : Laterza, 1955. - 320 p. ; 22 cm.                               
 
    
 



DAERA.GFi.70                                                                                                         
  
   La *poesia di Francesco Gaeta / Alda Croce. - Mil ano : Malfasi, [1951?]. -  
   12 p. ; 24 cm. ((Estr. da: Letterature moderne. - A. 2, n. 3 (mag.-giu. 195 
   1). - Paginato anche 280-291                                                
 
   DAERA.GFi.71                                                                                                         
  
   *Contributo a un'edizione delle opere di Antonio Galateo / Alda Croce. - Na 
   poli : I.T.E.A.-Industrie Tipografiche ed Affini , 1937. - 33 p. ; 26 cm. (( 
   Estr. da: Archivio storico per le prov. nap., a.  62., fasc. 1937.           
 
   DAERA.GFi.72                                                                                                         
  
   *Baltasar Gracian / Elena Craveri Croce. - Firenze : [s.n., 1941?). - 23 p. 
    ; 24 cm. ((Estr. da: Civilta moderna. - A. 13, n . 5 (set.-ott. 1941)       
 
   DAERA.GFi.73                                                                                                         
   
   *Per le nozze di Elena Croce /  Achille Geremicca ]. -  S. l. : s. n., 1936? 
   ]. -  2] c. ; 27 cm. ((Nome dell'A. in fondo allo  scritto.                  
 
   DAERA.GFi.74                                                                                                         
   
   *Edizioni Laterza : estratto dal catalogo genera le. - Bari : Laterza, 1949. 
    - 48 p. ; 17 cm.                                                           
 
   DAERA.GFi.75                                                                                                         
   
   *Introduzione allo studio delle opere di Benedett o Croce : note bibliografi 
   che e critiche / Giovanni Castellano. - Bari : G. Laterza, 1920. - VI, 303  
   p., [1) c. di tav. : ritr. ; 21 cm.                                         
 
   DAERA.GFi.76                                                                                                         
   
   *Benedetto Croce : con bibliografia, ritratto e au tografo / Giuseppe Prezzo 
   lini. - Napoli : R. Ricciardi, 1909. - 118 p., [2) carte di tav. : ritr., f 
   acs. ; 20 cm.                                                               
 
   DAERA.GFi.77                                                                                                         
   
   *Benedetto Croce erudito / Fausto Nicolini. - Napoli  : [s. n.], 1941 (Napol 
   i : Artigianelli). - 40 p. ; 22 cm.                                         
 
   DAERA.GFi.78                                                                                                         
   
   *Benedetto Croce / a commemoration by Gilbert Murr ay, Manlio Brosio, Guido  
   Calogero. - London : The Italian Institute, 1953.  - 36 p. : 1 ritr. ; 21 cm 
 
   DAERA.GFi.79                                                                                                         
   
   *Benedetto Croce : il filosofo, il critico, lo sto rico : con appendice bibl 
   iografica / Giovanni Castellano. - Napoli : R. Ricci ardi, 1924. - 121 p. ;  
   20 cm.                                                                      
 
   DAERA.GFi.8                                                                                                          
   
   10: *Terze pagine sparse, raccolte e ordinate da ll'autore. 2 / Benedetto Cr 
   oce. - Bari : Laterza, 1955. - 333 p. ; 22 cm.                              
 
   DAERA.GFi.80                                                                                                         
   
   *Venticinque aneddoti crociani / scelti e pubbli cati in occasione del 70. c 
   ompleanno dalla nascita di Benedetto Croce [da Gin o Doria). - Napoli : [s.n 
   .), 1936 (Napoli : S. I. E. M.). - [12) c. ; 25 c m. ((Ed. di 100 esempl. f. c.                                                                         



 
 
 
       DAERA.GFi.82                                  
                                                                                                                             
    I *problemi della scolastica e il pensiero ital iano / Giovanni Gentile. - B 
   ari : Laterza, 1913. - 214 p. ; 21 cm                                       
 
   DAERA.GFi.81                                                                                                         
   
   Il *modernismo e i rapporti tra religione e filo sofia : saggi / Giovanni Ge 
   ntile. - Bari : G. Laterza, 1909. - VIII, 289 p.  ; 21 cm.                   
 
   DAERA.GFi.82                                                                                                                                                                                                       
   
  I *problemi della scolastica e il pensiero italia no / Giovanni Gentile. - B 
   ari : Laterza, 1913. - 214 p. ; 21 cm                                       
 
   DAERA.GFi.82.a                                                                                                       
   
   *Bernardino Telesio / Giovanni Gentile ; con appe ndice bibliografica. - Bar 
   i : Laterza, 1911. - 150 p. ; 22 cm                                         
 
   DAERA.GFi.83.1                                                                                                       
   
   1: *Sommario di pedagogia generale / Giovanni Ge ntile. - Bari : Gius. Later 
   za & figli, 1913. - XI, 272 p. ; 21 cm.                                     
 
   DAERA.GFi.83.2                                                                                                       
   
   2: *Sommario di didattica / Giovanni Gentile. - Bari : Gius. Laterza & Figl 
   i, 1914. - 246 p. ; 21 cm.                                                  
 
   DAERA.GFi.84                                                                                                         
   
   La *riforma della dialettica hegeliana / Giovann i Gentile. - Messina : G. P 
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    - 239 p. ; 21 cm                                                           
 
  
 



  DAERA.GFl.23                                                                                                         
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   nte. - Catania : F. Battiato, 1916. - 82 p. ; 19 c m.                        
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    - Torino : Stamp. reale della Ditta G. B. Paravia  e C. edit., 1900. - VIII 
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   DAERA.GFl.50                                                                                                         
   
   L'*istituto famigliare nelle societa primordiali  / Giovanni Amadori-Virgilj 
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   Il *fallimento della pedagogia scientifica / Fil ippo Giuffrida. - Citta di  
   Castello : Il Solco, 1920. - 192 p. ; 20 cm.                                
 
   DAERA.GFl.86                                                                                                         
  
   1: La *pedologia da Platone a Rousseau / Gino Fer retti. - Citta di Castello 
    : Il Solco, 1923. - 363 p. ; 20 cm.                                        
 
   DAERA.GFl.87                                                                                                         
   
   *Saggi di filosofia critica / Africano Spir ; tr aduzione di Odoardo Campa d 
   all'originale francese con le correzioni e le ag giunte inedite dell'autore  
   ; introduzione di Piero Martinetti. - Milano : L ibreria editrice milanese,  
   1913. - XLVIII, 150 p. ; 21 cm                                              
 
   DAERA.GFl.88                                                                                                         
  
   *Saggi su Il pensiero pedagogico del Risorgimento  / Ruggero Rinaldi. - [S.  
   l. : s. n.), pref. 1922 (Urbania : Scuola tipogra fica Bramante). - 53 p. ;  
   25 cm.                                                                      
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   Lo *spirito come eticita / Giuseppe Saitta. - Bol ogna : Zanichelli, stampa  
   1921. - IX, 217 p. ; 19 cm.                                                 
  
 
   DAERA.Gca.112                                                                                                        
   
   *Verbi e forme verbali difficili o irregolari de lla lingua greca / raccolti 
    per cura [di) T. M. Pechenino. - 24. ed. - Tori no : Libreria Salesiana Ed. 
   , 1905. - 287 p. ; 19 cm. ((L. 2.                                           
 
   DAERA.Gca.15                                                                             
   
 *Tragedie di Sofocle / traduzione di Felice Bellott i ; con prefazione [di F 
   . Sala]. - Ed. stereotipa. - Milano : Sonzogno, 1894. - 348 p. ; 18 cm.     
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   *Divagazioni omeriche : saggio polemico / Fausto Nicolini. - Firenze :  
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   DAERA.Gcc.8                                                                            
   
   *Strambotti e ballate / Leonardo Giustinian ; a cura di Vittorio Locchi. -  
   Lanciano : R. Carabba, 1915. - 142 p. ; 20 cm.                              
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   *Novelle moscovite / di J. Turghenieff. - Milano : Sonzogno, 1903. - 178 p. 
    ; 17 cm. ((Contiene: Annouchka ; L'ebreo ; Petou chkoff ; Il cane ; Il brig 
   adiere ; Istoria del luogotenente Yergounof ; Ap parizioni                   
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   *Prose scelte : con le notizie dell'autore / Gio rgio Vasari. - Ed. stereotipa. 
 - Milano : Sonzogno, 1877. - 364 p. ; 18 cm.                            


